








 

 

สารบญั 

 

 หนา้ 

กระทรวงการอดุมศึกษา วทิยาศาสตร ์วจิยัและนวตักรรม (3) 1 หนา้ 563 

(45)  มหาวทิยาลยัราชภฏัสงขลา 1 ถงึ 23 

 1. วสิยัทศัน ์ 1 

 2. พนัธกจิ 1 

 3. ผลสมัฤทธิ์และประโยชนท์ีค่าดวา่จะไดร้บัจากการใชจ่้ายงบประมาณ 2 

 4. เปรยีบเทยีบงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 – 2565   

  จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย 4 

 5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ 

  ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 5 

 6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2565                 6 

 7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 7 

 8. รายงานสถานะและแผนการใชจ่้ายเงนินอกงบประมาณ 8 

  

 

(46)  มหาวทิยาลยัราชภฏัสวนสนุันทา 25 ถงึ 47 

 1. วสิยัทศัน ์ 25 

 2. พนัธกจิ 25 

 3. ผลสมัฤทธิ์และประโยชนท์ีค่าดวา่จะไดร้บัจากการใชจ่้ายงบประมาณ 26 

 4. เปรยีบเทยีบงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 – 2565   

  จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย 27 

 5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ 

  ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 28 

 6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2565                      30 

 7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 31 

 8. รายงานสถานะและแผนการใชจ่้ายเงนินอกงบประมาณ 47 

 

 

 

  



(ข) 

หนา้ 

(47)  มหาวทิยาลยัราชภฏัสรุาษฎรธ์านี 49 ถงึ 73 

1. วสิยัทศัน์ 49

2. พนัธกจิ 49

3. ผลสมัฤทธิ์และประโยชนท์ีค่าดวา่จะไดร้บัจากการใชจ่้ายงบประมาณ 50

4. เปรยีบเทยีบงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 – 2565

จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย 51

5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้

ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 52

6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2565                 54 

7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 55

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ่้ายเงนินอกงบประมาณ 73

(48)  มหาวทิยาลยัราชภฏัสรุนิทร ์ 75 ถงึ 96 

1. วสิยัทศัน์ 75

2. พนัธกจิ 75

3. ผลสมัฤทธิ์และประโยชนท์ีค่าดวา่จะไดร้บัจากการใชจ่้ายงบประมาณ 76

4. เปรยีบเทยีบงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 – 2565

จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย 77

5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้

ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 78

6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2565                 80 

7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 81

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ่้ายเงนินอกงบประมาณ 96



(ค) 

หนา้ 

(49)  มหาวทิยาลยัราชภฏัหมู่บา้นจอมบงึ 97 ถงึ 125 

1. วสิยัทศัน์ 97

2. พนัธกจิ 97

3. ผลสมัฤทธิ์และประโยชนท์ีค่าดวา่จะไดร้บัจากการใชจ่้ายงบประมาณ 98

4. เปรยีบเทยีบงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 – 2565

จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย 99

5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้

ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 100

6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2565                 103 

7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 104

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ่้ายเงนินอกงบประมาณ 125

(50)  สถาบนัวทิยาลยัราชภฏัอดุรธานี 127 ถงึ 157 

1. วสิยัทศัน์ 127

2. พนัธกจิ 127

3. ผลสมัฤทธิ์และประโยชนท์ีค่าดวา่จะไดร้บัจากการใชจ่้ายงบประมาณ 128

4. เปรยีบเทยีบงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 – 2565

จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย 130

5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้

ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 131

6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2565                 134 

7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 135

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ่้ายเงนินอกงบประมาณ 157



(ง) 

หนา้ 

(51)  มหาวทิยาลยัราชภฏัอตุรดิตถ ์ 159 ถงึ 182 

1. วสิยัทศัน์ 159

2. พนัธกจิ 159

3. ผลสมัฤทธิ์และประโยชนท์ีค่าดวา่จะไดร้บัจากการใชจ่้ายงบประมาณ 160

4. เปรยีบเทยีบงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 – 2565

จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย 162

5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้

ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 163

6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2565                 165 

7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 166

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ่้ายเงนินอกงบประมาณ 182

(52)  มหาวทิยาลยัราชภฏัอบุลราชธานี 183 ถงึ 211 

1. วสิยัทศัน์ 183

2. พนัธกจิ 183

3. ผลสมัฤทธิ์และประโยชนท์ีค่าดวา่จะไดร้บัจากการใชจ่้ายงบประมาณ 184

4. เปรยีบเทยีบงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 – 2565

จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย 185

5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้

ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 186

6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2565                 189 

7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 190

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ่้ายเงนินอกงบประมาณ 211



(จ) 

หนา้ 

(53)  มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลกรุงเทพ 213 ถงึ 228 

1. วสิยัทศัน์ 213

2. พนัธกจิ 213

3. ผลสมัฤทธิ์และประโยชนท์ีค่าดวา่จะไดร้บัจากการใชจ่้ายงบประมาณ 214

4. เปรยีบเทยีบงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 – 2565

จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย 215

5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้

ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 216

6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2565                 218 

7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 219

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ่้ายเงนินอกงบประมาณ 228

(54)  มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลตะวนัออก 229 ถงึ 248 

1. วสิยัทศัน์ 229

2. พนัธกจิ 229

3. ผลสมัฤทธิ์และประโยชนท์ีค่าดวา่จะไดร้บัจากการใชจ่้ายงบประมาณ 230

4. เปรยีบเทยีบงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 – 2565

จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย 231

5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้

ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 232

6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2565                 234 

7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 235

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ่้ายเงนินอกงบประมาณ 248



(ฉ) 

หนา้ 

(55)  มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลธญับรุี 249 ถงึ 272 

1. วสิยัทศัน์ 249

2. พนัธกจิ 249

3. ผลสมัฤทธิ์และประโยชนท์ีค่าดวา่จะไดร้บัจากการใชจ่้ายงบประมาณ 250

4. เปรยีบเทยีบงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 – 2565

จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย 252

5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้

ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 253

6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2565                 256 

7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 257

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ่้ายเงนินอกงบประมาณ 272

(56)  มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลพระนคร 273 ถงึ 291 

1. วสิยัทศัน์ 273

2. พนัธกจิ 273

3. ผลสมัฤทธิ์และประโยชนท์ีค่าดวา่จะไดร้บัจากการใชจ่้ายงบประมาณ 273

4. เปรยีบเทยีบงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 – 2565

จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย 274

5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้

ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 275

6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2565                 277 

7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 278

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ่้ายเงนินอกงบประมาณ 291



(ช) 

หนา้ 

(57)  มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลรตันโกสนิทร ์ 293 ถงึ 307 

1. วสิยัทศัน์ 293

2. พนัธกจิ 293

3. ผลสมัฤทธิ์และประโยชนท์ีค่าดวา่จะไดร้บัจากการใชจ่้ายงบประมาณ 293

4. เปรยีบเทยีบงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 – 2565

จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย 294

5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้

ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 295

6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2565                 296 

7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 297

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ่้ายเงนินอกงบประมาณ 307

(58)  มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลลา้นนา 309 ถงึ 327 

1. วสิยัทศัน์ 309

2. พนัธกจิ 309

3. ผลสมัฤทธิ์และประโยชนท์ีค่าดวา่จะไดร้บัจากการใชจ่้ายงบประมาณ 310

4. เปรยีบเทยีบงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 – 2565

จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย 312

5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้

ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 313

6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2565                 315 

7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 316

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ่้ายเงนินอกงบประมาณ 327



(ซ) 

หนา้ 

(59)  มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลศรวีชิยั 329 ถงึ 345 

1. วสิยัทศัน์ 329

2. พนัธกจิ 329

3. ผลสมัฤทธิ์และประโยชนท์ีค่าดวา่จะไดร้บัจากการใชจ่้ายงบประมาณ 330

4. เปรยีบเทยีบงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 – 2565

จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย 331

5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้

ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 332

6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2565                  333 

7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 334

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ่้ายเงนินอกงบประมาณ 345

(60)  มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลสวุรรณภมูิ 347 ถงึ 363 

1. วสิยัทศัน์ 347

2. พนัธกจิ 347

3. ผลสมัฤทธิ์และประโยชนท์ีค่าดวา่จะไดร้บัจากการใชจ่้ายงบประมาณ 347

4. เปรยีบเทยีบงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 – 2565

จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย 348

5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้

ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 349

6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2565                 351 

7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 352

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ่้ายเงนินอกงบประมาณ 363



(ฌ) 

หนา้ 

(61)  มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลอสีาน 365 ถงึ 386 

1. วสิยัทศัน์ 365

2. พนัธกจิ 365

3. ผลสมัฤทธิ์และประโยชนท์ีค่าดวา่จะไดร้บัจากการใชจ่้ายงบประมาณ 366

4. เปรยีบเทยีบงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 – 2565

จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย 367

5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้

ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 368

6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2565                 370 

7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 371

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ่้ายเงนินอกงบประมาณ 386

(62)  จุฬาลงกรณ์มหาวทิยาลยั 387 ถงึ 417 

1. วสิยัทศัน์ 387

2. พนัธกจิ 387

3. ผลสมัฤทธิ์และประโยชนท์ีค่าดวา่จะไดร้บัจากการใชจ่้ายงบประมาณ 388

4. เปรยีบเทยีบงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 – 2565

จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย 389

5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้

ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 390

6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2565                 392 

7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 393

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ่้ายเงนินอกงบประมาณ 417



(ญ) 

หนา้ 

(63)  มหาวทิยาลยัเกษตรศาสตร ์ 419 ถงึ 467 

1. วสิยัทศัน์ 419

2. พนัธกจิ 419

3. ผลสมัฤทธิ์และประโยชนท์ีค่าดวา่จะไดร้บัจากการใชจ่้ายงบประมาณ 420

4. เปรยีบเทยีบงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 – 2565

จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย 422

5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้

ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 423

6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2565                 426 

7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 428

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ่้ายเงนินอกงบประมาณ 467

(64)  มหาวทิยาลยัขอนแกน่ 469 ถงึ 503 

1. วสิยัทศัน์ 469

2. พนัธกจิ 469

3. ผลสมัฤทธิ์และประโยชนท์ีค่าดวา่จะไดร้บัจากการใชจ่้ายงบประมาณ 470

4. เปรยีบเทยีบงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 – 2565

จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย 472

5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้

ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 473

6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2565                 475 

7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 476

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ่้ายเงนินอกงบประมาณ 503



(ฎ) 

หนา้ 

(65)  มหาวทิยาลยัเชียงใหม่ 505 ถงึ 543 

1. วสิยัทศัน์ 505

2. พนัธกจิ 505

3. ผลสมัฤทธิ์และประโยชนท์ีค่าดวา่จะไดร้บัจากการใชจ่้ายงบประมาณ 506

4. เปรยีบเทยีบงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 – 2565

จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย 508

5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้

ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 509

6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2565                 512 

7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 513

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ่้ายเงนินอกงบประมาณ 543

(66)  มหาวทิยาลยัทกัษิณ 545 ถงึ 561 

1. วสิยัทศัน์ 545

2. พนัธกจิ 545

3. ผลสมัฤทธิ์และประโยชนท์ีค่าดวา่จะไดร้บัจากการใชจ่้ายงบประมาณ 546

4. เปรยีบเทยีบงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 – 2565

จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย 547

5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้

ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 548

6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2565                 549 

7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 550

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ่้ายเงนินอกงบประมาณ 561



(ฏ) 

หนา้ 

(67)  มหาวทิยาลยัเทคโนโลยพีระจอมเกลา้ธนบรุี 563 ถงึ 579 

1. วสิยัทศัน์ 563

2. พนัธกจิ 563

3. ผลสมัฤทธิ์และประโยชนท์ีค่าดวา่จะไดร้บัจากการใชจ่้ายงบประมาณ 564

4. เปรยีบเทยีบงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 – 2565

จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย 565

5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้

ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 566

6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2565                 567 

7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 568

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ่้ายเงนินอกงบประมาณ 579



งบประมาณรายจา่ย บาท บาท

เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่าํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

541,676,500 

6,001,200 4,198,800 

มหาวทิยาลยัราชภฏัสงขลา เป็นมหาวทิยาลยัช ัน้นาํเพือ่พฒันาทอ้งถิน่ภาคใตสู่้สากล

1. ผลติ พฒันาครู และบคุลากรทางการศึกษาใหม้คุีณภาพสอดคลอ้งกบัมาตรฐานของวชิาชพีครู
2. จดัการศึกษาทีห่ลากหลาย ผลติบณัฑติและพฒันาบคุลากรในทอ้งถิน่ใหม้คุีณภาพและคุณธรรม
และสามารถแขง่ขนัได ้

3. วจิยั และพฒันาเพือ่สรา้งสมองคค์วามรู ้ใหเ้ป็นแหลง่เรยีนรูข้องทอ้งถิน่
4. บรกิารวชิาการ และการถ่ายทอดเทคโนโลย ีเพือ่พฒันาทอ้งถิน่ใหเ้ขม้แขง็บนฐานของการมส่ีวนร่วม
5. ส่งเสรมิ และสบืสานโครงการอนัเน่ืองมาจากพระบรมราโชบายและแนวพระราชดาํริ
6. ส่งเสรมิ เผยแพร่ อนุรกัษ ์สบืสาน และสรา้งสรรค ์ศิลปะและวฒันธรรมทอ้งถิน่และของชาติ
7. พฒันาระบบบรหิารจดัการและภาพลกัษณอ์งคก์ร
8. เพิม่ขดีความสามารถในการแขง่ขนัเพือ่เขา้สู่สากล

539,479,500                

กระทรวงการอดุมศึกษา วทิยาศาสตร ์วจิยัและนวตักรรม

มหาวทิยาลยัราชภฏัสงขลา

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565



3. ผลสมัฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้า่ยงบประมาณ

(3) ผลสมัฤทธิ์ : เกดิชมุชนตน้แบบดา้นการพึง่พาตนเอง
อย่างย ัง่ยนื ประชาชนมรีายไดเ้พิม่ขึ้นและมคีุณภาพชวีติดขีึ้น 
มคีวามม ัน่คงทางสงัคมและเศรษฐกจิ ประชาชนมคีวาม
สมานฉนัทใ์นสงัคมประชาชนไดร้บัการยอมรบัเป็นสมาชกิ
ของสงัคมและไดร้บัการเสริมสรา้งพลงัทางสงัคม

- ตวัชี้วดั : จาํนวนชมุชนทีไ่ดร้บัการถา่ยทอดองคค์วามรู ้
หรือไดร้บัการเสริมสรา้งความเขม้แขง็ภายใตค้วามร่วมมอื
กบัองคก์รปกครองสว่นทอ้งถิน่หรือผูน้าํชมุชน

ชมุชน 24 30

(4) ผลสมัฤทธิ์ : ประชาชนทกุวยั/ทกุกลุม่เป้าหมายไดร้บั
โอกาสทางการศึกษาและมกีารเรียนตลอดชวีติทีม่คีุณภาพ
ตลอดจนมทีกัษะและศกัยภาพทีส่ามารถตอบสนองต่อ
ความตอ้งการของประเทศได ้

(2) ผลสมัฤทธิ์ : ประชาชนในทอ้งถิน่ไดร้บัการพฒันาใหม้ี
คุณลกัษณะทีพ่งึประสงค ์มทีกัษะในการประกอบอาชพี 
และประชาชนมกีารอยู่ดกีนิดมีากขึ้น

- ตวัชี้วดั : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาไดง้านทาํ
หรือเป็นผูป้ระกอบการรายใหมห่ลงัจากจบการศึกษา
ภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 30 30

- ตวัชี้วดั : ผูเ้ขา้ร่วมโครงการไดร้บัการปลูกฝงัทศันคติ
และแนวคดิในการอยู่ร่วมกนัในสงัคมอย่างสนัตสุิข

คน  - 150

- ตวัชี้วดั : จาํนวนนกัเรียนในโรงเรียนสาธติ 
มหาวทิยาลยัราชภฏัสงขลาไดร้บัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

คน 616 644

(5) ผลสมัฤทธิ์ : เยาวชนในพื้นทีไ่ดร้บัการปลูกฝงัใหเ้กดิ
ทศันคตใินเชงิบวก เกดิสงัคมพหวุฒันธรรมอย่างย ัง่ยนื

หน่วยนบั

(1) ผลสมัฤทธิ์ : บคุลากรภาครฐัไดร้บัการพฒันาใหม้คีวามรู ้
คุณธรรม จริยธรรมและสง่เสริมความกา้วหนา้ในวชิาชพี

- ตวัชี้วดั : รอ้ยละของบคุลากรภาครฐัไดร้บัการสนบัสนุน
เพือ่ยกระดบัคุณภาพการศึกษาและการเรียนรูต้ลอดชวีติ

รอ้ยละ 100 100

ผลสมัฤทธิ์ คา่เป้าหมาย

และประโยชนท์ี่คาดวา่จะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

2



แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งพลงัทางสงัคม 29.8446                 21.2974                 21.4778                  

แผนงานบูรณาการขบัเคลือ่นการแกไ้ขปญัหาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 1.6500                   -   1.4236 

แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งความเสมอภาคทางการศึกษา 2.2289                   2.2545                   2.2622 
3. งบประมาณรายจา่ยบูรณาการ 1.6500 

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 166.1346                203.9732                205.6633                 

-   1.4236 

แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 134.0611                180.4213                181.9233                 

รวมทัง้สิ้น 493.5310                541.6765                539.4795                 

1. งบประมาณรายจา่ยบุคลากร 325.7464                337.7033                332.3926                 

4. เปรียบเทยีบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

3



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 547.6777       543.6783       479.2763       414.4712       376.7881       

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 541.6765       539.4795       479.2763       414.4712       376.7881       

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 6.0012          4.1988          -                 -                 -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 6.0012          4.1988          -                 -                 -                 
1. ค่าใชจ้า่ยบุคลากรภาครฐั

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 337.7033     332.3926     376.9065     393.8426     356.1595     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. บณัฑตินกัปฏบิตัิมีศกัยภาพ สอดคลอ้งกบั

การพฒันาประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษา
ไดง้านทาํหลงัจากจบการศึกษาภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษา
ที่ประกอบอาชพีอสิระหรอืเป็นผูป้ระกอบการหลงัจบ
การศึกษาภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 30 30 32 34 38

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 81.8264       51.8816       70.7798       8.6887        8.6887        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 6.0012          4.1988          -                 -                 -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 6.0012          4.1988          -                 -                 -                 
3. บณัฑติดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยแีละสาขา

ที่ขาดแคลน สามารถตอบสนองต่อความตอ้งการ

ในการพฒันาประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษา
ไดง้านทาํหลงัจากจบการศึกษาภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษา
ที่ประกอบอาชพีอสิระหรอืเป็นผูป้ระกอบการหลงัจบ
การศึกษาภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 30 30 32 34 36

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 98.5949       130.0417     8.2541        8.2541        8.2541        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

4. มหาวทิยาลยัสามารถสรา้งสงัคมแห่งการเรยีนรู ้

บนฐานองคค์วามรูจ้ากการวจิยัและนวตักรรม

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนชมุชนที่ไดร้บัการ
ถ่ายทอดองคค์วามรูห้รอืไดร้บัการเสรมิสรา้งความ
เขม้แขง็ภายใตค้วามร่วมมอืกบัองคก์รปกครอง
ส่วนทอ้งถิน่หรอืผูน้าํชมุชน

ชมุชน 24 30 35 -               -               

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 21.2974       19.0778       19.6501       -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

4



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

5. มหาวทิยาลยัมีกลไกและระบบสนบัสนุนการบรหิาร

จดัการ/กระบวนการทํางานภาคีเครอืข่ายระหว่าง

ภาครฐั ภาคเอกชน ภาควชิาการ ภาคประชาสงัคม และ

ภาคประชาชนในการมีสว่นร่วมทางสงัคมเสรมิสรา้งทุน

ทางสงัคม นําไปสูก่ารพฒันาอย่างม ัน่คงและย ัง่ยนื

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนชมุชน/ทอ้งถิน่ที่นาํ
นวตักรรมไปพฒันาศกัยภาพเพือ่สรา้งกระบวนการ
ทาํงานในรูปภาคีเครอืข่ายชมุชน

ชมุชน -               8 -               -               -               

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               2.4000        -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

6. ประชาชนในชมุชนไดร้บัการศึกษาขัน้พื้นฐาน

ที่มีคุณภาพตามนโยบายลดความเหลื่อมลํ้าทางการศึกษา

เพือ่พฒันาผูเ้รยีนใหม้ีทกัษะ คุณลกัษณะและสมรรถนะ

ตามกรอบทิศทางและเป้าหมายการพฒันาประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนในโรงเรยีนสาธติ
มหาวทิยาลยัราชภฏัสงขลาไดร้บัการสนบัสนุนค่าใชจ่้าย
ในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาลจนจบการศึกษา
ช ัน้ประถมศึกษา ปีที่ 6

คน 616 644 644 644 644

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2.2545        2.2622        2.2622        2.2622        2.2622        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

7. ประชาชนในทอ้งถิ่นในเขตพฒันาเฉพาะกจิ

จงัหวดัชายแดนภาคใตไ้ดร้บัการศึกษาและการเรยีนรู ้

อย่างมีคุณภาพและสามารถพึง่ตนเองได ้

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนครู นกัเรยีน
 ในพื้นที่จงัหวดัชายแดนใตไ้ดร้บัการพฒันา

คน -               150 150 150 150

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               1.4236        1.4236        1.4236        1.4236        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

5



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท

รายจ่ายประจาํ บาท
รายจ่ายลงทุน บาท

6.2 จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 73.4720 9.9794          164.9805 291.0476 -                 539.4795 

1. แผนงานบุคลากรภาครฐั 73.4720 9.9794          -                 248.9412 -                 332.3926 

2. แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้ง

ศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

-  -                 164.9805 16.9428         -                 181.9233 

ผลผลติที่ 1 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์              -                  -            43.1929           8.6887                -            51.8816
ผลผลติที่ 2 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตร์
และเทคโนโลยี

             -                  -          121.7876           8.2541                -          130.0417

3. แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งพลงัทางสงัคม -  -                 -                 21.4778         -                 21.4778         

โครงการที่ 1 : โครงการยุทธศาสตร์
มหาวทิยาลยัราชภฏัเพือ่การพฒันาทอ้งถิน่

             -                  -                  -            19.0778                -            19.0778

โครงการที่ 2 : โครงการการพฒันาศกัยภาพ
เพือ่สรา้งกระบวนการทาํงานในรูปภาคี
เครอืข่ายชมุชน

             -                  -                  -             2.4000                -             2.4000

4. แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งความเสมอภาค

ทางการศึกษา

-  -                 -                 2.2622          -                 2.2622          

โครงการที่ 1 : โครงการสนบัสนุนค่าใชจ่้าย
ในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาลจนจบ
การศึกษาข ัน้พื้นฐาน

             -                  -                  -             2.2622                -             2.2622

5. แผนงานบูรณาการขบัเคลื่อนการแกไ้ขปญัหา

จงัหวดัชายแดนภาคใต้

-  -                 -                 1.4236          -                 1.4236          

โครงการที่ 1 : โครงการเสรมิสรา้งภมูคิุม้กนั
เพือ่สนัติสุขในพื้นที่จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

             -                  -                  -             1.4236                -             1.4236

งบรายจา่ย

539,479,500 

374,499,000 
164,980,500 

          หน่วย : ลา้นบาท 

6



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

337.7033        332.3926       376.9065       393.8426         356.1595        

337.7033         332.3926         376.9065         393.8426         356.1595         

74.2273          73.4720          74.8925          74.8224          24.7483          
10.9511          9.9794            9.9794            9.9794            9.9794            

252.5249         248.9412         292.0346         309.0408         321.4318         
-                  -                  -                  -                  -                  
-                   -                   -                   -                   -                   

* ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น

7.1 แผนงานบุคลากรภาครฐั 332,392,600

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*

7



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

รายการบุคลากรภาครฐั 332,392,600 บาท

1. งบบคุลากร 73,472,000             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 59,737,600             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 56,878,100             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 2,859,500              บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 1,059,700              บาท

1.3 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 12,674,700             บาท

2. งบดาํเนินงาน 9,979,400              บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 9,979,400              บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 462,000                บาท
(2) เงนิประจาํตาํแหน่งประเภทผูบ้รหิารมวีาระ 4,077,600              บาท
(3) ค่าตอบแทนรายเดอืนตาํแหน่งประเภทผูบ้รหิารทีม่วีาระ 3,876,000              บาท
(4) เงนิประจาํตาํแหน่งประเภทผูบ้รหิารทีไ่ม่มวีาระ 537,600                บาท
(5) ค่าตอบแทนรายเดอืนตาํแหน่งประเภทผูบ้รหิารทีไ่ม่มวีาระ 537,600                บาท
(6) ค่าตอบแทนพเิศษเพือ่การสูร้บ 21,400                  บาท
(7) ค่าตอบแทนพเิศษเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 20,200                  บาท
(8) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 425,300                บาท
(9) เงนิสมทบกองทนุเงนิทดแทน 21,700                  บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 248,941,200           บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 248,941,200           บาท

1) ค่าจา้งพนกังานมหาวทิยาลยั 248,941,200            บาท

8



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  43.1929 8.6887 -  51.8816

-                43.1929        8.6887         -                51.8816        

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,505 1,360 1,829 2,028 2,515
 ( - )

คน 2,015 2,515 2,485 2,515 2,515
 ( - )

คน 7,474 8,124 8,780 9,267 9,267
 ( 6,969 )

รอ้ยละ 80
 ( - )

80 80 80 80

รอ้ยละ 90
 ( - )

90 90 90 90

รอ้ยละ 95
 ( - )

95 95 95 95

ลา้นบาท 87.8276      56.0804      70.7798      8.6887 8.6887

ลา้นบาท 81.8264        51.8816        70.7798        8.6887 8.6887 

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 70.6348        43.1929        62.0911        -                -                
ลา้นบาท 11.1916        8.6887         8.6887         8.6887         8.6887         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 6.0012 4.1988 -                -                -                

ลา้นบาท 6.0012         4.1988         -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้ 

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาไดง้านทาํ
หรอืศึกษาต่อภายในระยะเวลา 12 เดอืน หลงัจากจบ
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด
รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

7.2  แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 181,923,300

7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ 51,881,600

 - เพือ่ผลติบณัฑติระดบัอดุมศึกษาดา้นสงัคมศาสตรใ์หม้ทีกัษะในศตวรรษที่ 21 และมคุีณธรรม
   นาํความรูแ้ละตอบสนองต่อความตอ้งการของประเทศ 
 - เพือ่ยกระดบัคุณภาพการศึกษาใหแ้ก่ประชาชนในทอ้งถิน่ 
 - เพือ่พฒันาหลกัสูตรและการประกนัคุณภาพการศึกษาตลอดจนพฒันาการเรยีนการสอน
   ดา้นสงัคมศาสตร์

หน่วย:ลา้นบาท

9



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์ 51,881,600 บาท

เงนินอกงบประมาณ          4,198,800 บาท

1. งบลงทนุ 43,192,900             บาท

เงนินอกงบประมาณ              4,198,800 บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 43,192,900             บาท

เงนินอกงบประมาณ              4,198,800 บาท

1.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 7,372,000              บาท

1.1.1.1 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 4,210,000              บาท
(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 3 รายการ (รวม 100 หน่วย) 4,210,000              บาท
1.1.1.2 ครภุณัฑก์ารศึกษา 3,162,000              บาท

(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 9 รายการ (รวม 104 หน่วย) 3,162,000              บาท

1.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 35,820,900             บาท

เงนินอกงบประมาณ              4,198,800 บาท

1.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 25,820,900             บาท
(1) อาคารหอพกันกัศึกษา ตาํบลเขารูปชา้ง อาํเภอเมอืงสงขลา 
    จงัหวดัสงขลา 1 หลงั 25,820,900             บาท

วงเงนิท ัง้สิ้น 132,000,000            บาท
เงนินอกงบประมาณ 13,200,000             บาท
เงนิงบประมาณ 118,800,000            บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 20,253,200             บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 10,634,800             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 25,820,900             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 62,091,100             บาท

1.1.2.2 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 10,000,000             บาท
(1) ปรบัปรงุสระเกาะลอย สระสนานใจ และบรเิวณโดยรอบ  
    ตาํบลเขารูปชา้ง อาํเภอเมอืงสงขลา จงัหวดัสงขลา 1 รายการ 10,000,000             บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 8,688,700              บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 8,688,700              บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 8,688,700              บาท

10



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  121.7876 8.2541 -  130.0417

-                121.7876      8.2541         -                130.0417      

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 875 762 883 1,250 1,250
 ( - )

คน 1,250 1,250 1,250 1,250 1,250
 ( - )

คน 4,044 3,488 3,855 3,855 3,855
 ( 3,000 )

รอ้ยละ 80
 ( - )

80 80 80 80

รอ้ยละ 90
 ( - )

90 90 90 90

รอ้ยละ 95
( - )

95 95 95 95

ลา้นบาท 98.5949      130.0417     8.2541 8.2541 8.2541

ลา้นบาท 98.5949        130.0417       8.2541 8.2541 8.2541 

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 84.1596        121.7876      -                -                -                
ลา้นบาท 14.4353        8.2541         8.2541         8.2541         8.2541         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

130,041,700

 - เพือ่ผลติบณัฑตินกัปฏบิตัิที่มศีกัยภาพสอดคลอ้งกบัความตอ้งการของทอ้งถิน่
   และการพฒันาประเทศ 
 - เพือ่ผลติบณัฑติระดบัอดุมศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยใีหม้ทีกัษะในศตวรรษที่ 21

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

7.2.2  ผลผลติที่ 2 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาไดง้านทาํ
หรอืศึกษาต่อภายในระยะเวลา 12 เดอืน หลงัจากจบ
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาคงอยู่

      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน

11



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 130,041,700 บาท

1. งบลงทนุ 121,787,600           บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 121,787,600           บาท

1.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 77,127,900             บาท

1.1.1.1 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 7,025,000              บาท
(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 13 รายการ (รวม 756 หน่วย) 7,025,000              บาท
1.1.1.2 ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 185,000                บาท

(1) ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 3 รายการ (รวม 9 หน่วย) 185,000                บาท

1.1.1.3 ครภุณัฑก์ารศึกษา 62,611,000             บาท
(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 97 รายการ (รวม 257 หน่วย) 32,097,000             บาท
(2) เครือ่งแยกสารและทาํใหบ้รสิุทธิ์ (Pure Chromatography)  
    ตาํบลเขารูปชา้ง อาํเภอเมอืงสงขลา จงัหวดัสงขลา 1 เครือ่ง 2,100,000              บาท
(3) ชดุวเิคราะหส์ารดว้ยรงัสอีนิฟราเรดพรอ้มกลอ้งไมโครสโคป 
    ตาํบลเขารูปชา้ง อาํเภอเมอืงสงขลา จงัหวดัสงขลา 1 ชดุ 3,800,000              บาท
(4) เครือ่งดฟิเฟอเรนเซยีลสแกนนงิแคลอรมิเิตอร ์(DSC) 
    ตาํบลเขารูปชา้ง อาํเภอเมอืงสงขลา จงัหวดัสงขลา 1 เครือ่ง 2,600,000              บาท
(5) เครือ่งรโิอมเิตอรแ์บบโคนและแผ่นเรยีบ ตาํบลเขารูปชา้ง 
    อาํเภอเมอืงสงขลา จงัหวดัสงขลา 1 เครือ่ง 3,500,000              บาท
(6) เครือ่งวดันํา้หนกัโมเลกลุของพอลเิมอร ์(GPC) ตาํบลเขารูปชา้ง 
    อาํเภอเมอืงสงขลา จงัหวดัสงขลา 1 เครือ่ง 2,600,000              บาท
(7) เครือ่งวเิคราะหป์รมิาณไขมนั ตาํบลเขารูปชา้ง อาํเภอเมอืงสงขลา 
    จงัหวดัสงขลา 1 เครือ่ง 1,460,000              บาท
(8) เครือ่งวเิคราะหป์รมิาณไนโตรเจน ตาํบลเขารูปชา้ง อาํเภอเมอืงสงขลา
    จงัหวดัสงขลา 1 เครือ่ง 1,460,000              บาท
(9) เครือ่งจาํลองและเร่งสภาวะอากาศ (Q-UV Spray Chamber System)
    ตาํบลเขารูปชา้ง อาํเภอเมอืงสงขลา จงัหวดัสงขลา 1 เครือ่ง 1,060,000              บาท
(10) เครือ่งมอืประจาํหอ้งทดสอบการออกแบบระบบไฟฟ้าและตดิตัง้
     ตาํบลเขารูปชา้ง อาํเภอเมอืงสงขลา จงัหวดัสงขลา 1 หอ้ง 1,111,000              บาท
(11) ชดุฝึกทางดา้นการจดัเก็บคลงัสนิคา้และเรยีกคนืสนิคา้อตัโนมตัิ
     ในระบบโลจสิตกิส ์(Automated Storage/Retrieval System) 
     ตาํบลเขารูปชา้ง อาํเภอเมอืงสงขลา จงัหวดัสงขลา 1 ชดุ 1,500,000              บาท

12



(12) ชดุอเิลก็ทรอนกิสส์าํหรบัการออกแบบแผงวงจร (print Circuit Board)
      ตาํบลเขารูปชา้ง อาํเภอเมอืงสงขลา จงัหวดัสงขลา 1 ชดุ 2,600,000              บาท
(13) ชดุปฏบิตักิารเรยีนรูก้ารสรา้งแบบจาํลองกระบวนการผลติและ
      ระบบโลจสิตกิส ์แบบ 3 มติ ิตาํบลเขารูปชา้ง อาํเภอเมอืงสงขลา 
      จงัหวดัสงขลา 1 ชดุ 1,900,000              บาท
(14) เครือ่งมอืหอ้งทดสอบระบบส่งจ่ายกาํลงัไฟฟ้า ตาํบลเขารูปชา้ง 
      อาํเภอเมอืงสงขลา จงัหวดัสงขลา 1 หอ้ง 1,333,000              บาท
(15) ชดุปฏบิตักิารเรยีนรูร้ะบบการขนถ่ายวสัดใุนระบบโลจสิตกิสอ์ตุสาหกรรม
      ตาํบลเขารูปชา้ง อาํเภอเมอืงสงขลา จงัหวดัสงขลา 1 ชดุ 1,500,000              บาท
(16) ชดุหอ้งปฏบิตักิารจาํลองระบบควบคมุ ระบบในการลาํเลยีงโดยหุ่นยนต์
      แบบ AGV ตาํบลเขารูปชา้ง อาํเภอเมอืงสงขลา จงัหวดัสงขลา 1 ชดุ 1,990,000              บาท

1.1.1.4 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 7,306,900              บาท
(1) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 4 รายการ (รวม 10 หน่วย) 806,900                บาท
(2) กลอ้งจลุทรรศนอ์เิลก็ตรอนแบบส่องกราดชนดิตัง้โตะ๊ 
    พรอ้มชดุวเิคราะหธ์าต ุ(Desktop SEM)  ตาํบลเขารูปชา้ง 
    อาํเภอเมอืงสงขลา จงัหวดัสงขลา 1 ชดุ 6,500,000              บาท

1.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 44,659,700             บาท

1.1.2.1 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 7,000,000              บาท
(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท

  รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 7,000,000              บาท
1.1.2.2 ค่าปรบัปรงุอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 37,659,700             บาท

(1) ค่าปรบัปรงุอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
    ตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 8,110,800              บาท
(2) ปรบัปรงุอาคารเรยีนคณะวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ี(อาคาร 10) 
    ตาํบลเขารูปชา้ง อาํเภอเมอืงสงขลา จงัหวดัสงขลา 1 หลงั 29,548,900             บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 8,254,100              บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 8,254,100              บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 8,254,100              บาท

13



บาท

บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.2.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2562 ถงึ  ปี 2566)

7.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  19.0778 -  19.0778

-                -                19.0778        -                19.0778        

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ชมุชน 9 7 5  -  -
 ( 9 )

ผลติภณัฑ์ 45
 ( 45 )

15 15  -  -

โรงเรยีน  -
( - )

69 69  -  -

คน  -
 ( - )

2,000 2,000  -  -

สือ่  -
 ( - )

2 2  -  -

รอ้ยละ 85
 ( - )

85 85  -  -

7.3  แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งพลงัทางสงัคม 21,477,800

7.3.1  โครงการที่ 1 :  โครงการยุทธศาสตรม์หาวทิยาลยัราชภฏัเพือ่การพฒันาทอ้งถิ่น 19,077,800

เพือ่นาํองคค์วามรูท้างวชิาการไปสู่การใชป้ระโยชนใ์นการพฒันาชมุชนทอ้งถิน่เพือ่ยกระดบั
คุณภาพชวีติของประชาชนและพฒันาคุณภาพการศึกษาของนกัเรยีนในโรงเรยีนในทอ้งถิน่ 
ตลอดจนพฒันาคุณภาพของบณัฑติใหม้คีวามเชีย่วชาญในวชิาชพีใหไ้ดม้าตรฐานและส่งเสรมิ
ใหน้กัศึกษาเขา้ร่วมพฒันาชมุชนทอ้งถิน่ โดยนอ้มนาํศาสตรพ์ระราชาเป็นหลกัในการดาํเนินงาน
เพือ่การพฒันาที่ย ัง่ยนื ตามแผนยุทธศาสตรม์หาวทิยาลยัราชภฏั

มหาวทิยาลยัราชภฏัสงขลา

119,714,500

119,714,500

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนชมุชนตน้แบบ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การดาํเนินการตามยุทธศาสตรม์หาวทิยาลยัราชภฏั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่ไดร้บัการพฒันา
ทกัษะในศตวรรษที่ 21 และทกัษะภาษาองักฤษ
เชงิปรมิาณ : จาํนวนสือ่วดีทิศันเ์พือ่ส่งเสรมิ
การเรยีนรูต้ลอดชวีติ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผลติภณัฑช์มุชน OTOP 
ในพื้นทีไ่ดร้บัการพฒันาและยกระดบั
เชงิปรมิาณ : จาํนวนโรงเรยีนที่เขา้ร่วมโครงการ
ยกระดบัการจดัการเรยีนรู ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิเวลา : โครงการ/กิจกรรมที่แลว้เสรจ็
ตามระยะเวลาที่กาํหนด

14



เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 80.9866      19.0778      19.6501      -                -              

ลา้นบาท 80.9866        19.0778        19.6501        -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 80.9866        19.0778        19.6501        -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน

15



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

19,077,800 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 19,077,800             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 19,077,800             บาท

19,077,800             บาท

โครงการ : โครงการยทุธศาสตรม์หาวทิยาลยัราชภฏัเพือ่การพฒันาทอ้งถิน่

1) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายโครงการยุทธศาสตรม์หาวทิยาลยัราชภฏัเพือ่การพฒันาทอ้งถิน่

16



บาท

7.3.2.1   วตัถปุระสงค์

7.3.2.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     1  ปี (ปี 2565)

7.3.2.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.2.5  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอืน่ รวม

-  -  2.4000 -  2.4000

-                -                2.4000          -                2.4000          

7.3.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

นวตักรรม  -
( - )

1  -  -  -

รอ้ยละ  -
( - )

85  -  -  -

ลา้นบาท -                 2.4000          -                 -                 -                 

ลา้นบาท -                 2.4000          -                 -                 -                 

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                2.4000          -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

2,400,000

2,400,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจ่าย

7.3.2  โครงการที่ 2 :  โครงการการพฒันาศกัยภาพเพือ่สรา้งกระบวนการทาํงาน

ในรูปภาคเีครอืข่ายชมุชน 2,400,000

 - พฒันากลไกและระบบสนบัสนุนการบริหารจดัการเครือข่ายในระดบัจงัหวดัผ่านการระดมพลงั
   ความร่วมมอืของรฐัและภาคประชาชนในระดบัจงัหวดัในรูปแบบเครือข่ายภาคี 
 - ส่งเสริมใหม้กีลไกเชื่อมโยงกบันโยบายและการบริหารจดัการและการกระบวนการทาํงาน
   ในรูปแบบเครือข่ายภาคี 
 - ส่งเสริมใหม้กีลไกและระบบการสนบัสนุนต่าง ๆ ทีเ่กี่ยวขอ้งเพือ่การสรา้งภาคีเครือข่ายในระดบั
   อาํเภอ ตาํบลและชุมชน เพือ่สนบัสนุนการทาํงานระหว่างภาครฐั ภาคเอกชน ภาควชิาการ 
   ภาคประชาสงัคม และภาคประชาชน เพือ่การพฒันาและมพีื้นทีส่าธารณะ เพือ่ปรึกษาหารือ
   ปญัหาสาธารณะของพื้นที ่ตัง้แต่ระดบัชุมชน ทอ้งถิน่ อาํเภอจนถงึระดบัจงัหวดั

มหาวทิยาลยัราชภฏัสงขลา

ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

เชิงปริมาณ : จาํนวนนวตักรรม เพือ่พฒันาชุมชน
และสมรรถนะภาคีเครือข่าย
เชิงเวลา : รอ้ยละของงานโครงการแลว้เสร็จ
ตามเวลาทีก่าํหนด
รวมทัง้สิ้น

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาศกัยภาพเพือ่สรา้งกระบวนการทาํงานในรูปภาคี
เครือข่ายชุมชน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น

17



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการการพฒันาศกัยภาพเพือ่สรา้งกระบวนการทํางาน

             ในรูปภาคีเครอืข่ายชุมชน 2,400,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 2,400,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 2,400,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายโครงการพฒันาศกัยภาพเพือ่สรา้งกระบวนการทาํงาน
ในรูปภาคเีครอืข่ายชมุชน 2,400,000              บาท

18



บาท

บาท

7.4.1.1   วตัถปุระสงค์

7.4.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     16  ปี (ปี 2552 ถงึ  ปี 2568)

7.4.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  2.2622 -  2.2622

-                -                2.2622         -                2.2622         

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 8,385
 ( 8,345 )

644 644 644 644

รอ้ยละ 100
 ( 100 )

100 100 100 100

ลา้นบาท 11.0415      2.2622 2.2622 2.2622 2.2622

ลา้นบาท 11.0415        2.2622 2.2622 2.2622 2.2622 

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 11.0415        2.2622         2.2622         2.2622         2.2622         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.4  แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งความเสมอภาคทางการศึกษา 2,262,200

7.4.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสนบัสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบั

อนุบาลจนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน 2,262,200

เพือ่จดัการศึกษาข ัน้พื้นฐานใหแ้ก่นกัเรยีนระดบัอนุบาลถงึระดบัประถมศึกษาปีที่ 6

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**งบประมาณ

 โรงเรยีนสาธติ มหาวทิยาลยัราชภฏัสงขลา

20,090,300

20,090,300

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนทีไ่ดร้บัการสนบัสนุน
ตามโครงการ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของค่าใชจ่้ายที่ผูป้กครอง
สามารถลดค่าใชจ่้ายตามรายการทีไ่ดร้บัการสนบัสนุน
รวมทัง้สิ้น

รวมทัง้สิ้น

1. ขยายโอกาสการเขา้ถงึบรกิารทางการศึกษาและการเรยีนรู ้
ตลอดชวีติอย่างท ัว่ถงึและมคุีณภาพ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น

19



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษา

             ต ัง้แต่ระดบัอนุบาลจนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน 2,262,200 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 2,262,200              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 2,262,200              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 2,262,200              บาท
1.1) ค่าจดัการเรยีนการสอน 1,180,400              บาท
1.2) ค่าหนงัสอืเรยีน 354,500                บาท
1.3) ค่าอปุกรณ์การเรยีน 210,100                บาท
1.4) ค่าเครือ่งแบบนกัเรยีน 218,900                บาท
1.5) ค่ากจิกรรมพฒันาคณุภาพผูเ้รยีน 298,300                บาท

20



บาท

บาท

7.5.1.1   วตัถปุระสงค์

7.5.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.5.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     11  ปี (ปี 2560 ถงึ  ปี 2570)

7.5.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.5.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  1.4236 -  1.4236

-                -                1.4236         -                1.4236         

7.5.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 550
 ( 450 )

150 150 150 150

รอ้ยละ 85
 ( 85 )

85 85 85 85

ลา้นบาท 42.3172      1.4236 1.4236 1.4236 4.2708

ลา้นบาท 42.3172        1.4236 1.4236 1.4236 4.2708 

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 42.3172        1.4236         1.4236         1.4236         4.2708         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.5  แผนงานบูรณาการขบัเคลื่อนการแกไ้ขปญัหาจงัหวดัชายแดนภาคใต้ 1,423,600

7.5.1  โครงการที่ 1 :  โครงการเสรมิสรา้งภมูิคุม้กนัเพือ่สนัติสุขในพื้นที่จงัหวดั 1,423,600

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เพือ่พฒันาศกัยภาพครู นกัเรยีนในพื้นที่ จงัหวดัยะลา ปตัตานี นราธวิาส และ 4 อาํเภอในจงัหวดัสงขลา

มหาวทิยาลยัราชภฏัสงขลา

50,858,800

50,858,800

หน่วย:ลา้นบาท

เชงิปรมิาณ : จาํนวนครู นกัเรยีนในพื้นที่จงัหวดั
ชายแดนภาคใตไ้ดร้บัการพฒันา
เชงิเวลา : รอ้ยละของโครงการ/กิจกรรมที่แลว้เสรจ็
ตามระยะเวลาที่กาํหนด
รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การศึกษาเพือ่ความม ัน่คง

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

21



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเสรมิสรา้งภูมิคุม้กนัเพือ่สนัติสุขในพื้นที่จงัหวดั

             ชายแดนภาคใต ้ 1,423,600 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 1,423,600              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,423,600              บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายโครงการเสรมิสรา้งภมูคิุม้กนัเพือ่สนัตสิุขในพื้นทีจ่งัหวดั
ชายแดนภาคใต ้ 1,423,600              บาท

22



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลือยกมา 914.0000        942.6331        961.5227        969.4599        932.1446        894.8376        

2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 237.2850        215.8630        216.1561        216.7441        217.0390        217.0390        

2.1 เงนิรายได ้ 205.6519 195.3630 195.6561 196.2441 196.5390 196.5390 
2.2 เงนิทีร่ฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.3 ทนุหมนุเวยีน -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค 6.0133          0.5000          0.5000          0.5000          0.5000          0.5000          
2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.8 อื่นๆ 25.6198         20.0000         20.0000         20.0000         20.0000         20.0000         

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัง้สิ้น (1.+2.) 1,151.2850      1,158.4961      1,177.6788      1,186.2040      1,149.1836      1,111.8766      

4. นําไปสมทบกบังบประมาณ 3.0000 6.0012 4.1988 -                -                -                

4.1 งบบคุลากร - - - - - - 
4.2 งบดาํเนินงาน - - - - - - 
4.3 งบลงทนุ 3.0000          6.0012          4.1988          - - - 
4.4 งบเงนิอดุหนุน - - - - - - 
4.5 งบรายจ่ายอื่น - - - - - - 

5. คงเหลือหลงัหกัเงนินําไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 1,148.2850      1,152.4949      1,173.4800      1,186.2040      1,149.1836      1,111.8766      

6. แผนการใชจ้า่ยอื่น 205.6519        190.9722        204.0201        254.0594        254.3460        242.6332        

6.1 ภารกจิพื้นฐาน 205.6519 190.9722 204.0201 254.0594 254.3460 242.6332 
6.1.1 รายจ่ายประจาํ 201.9524 142.7030 130.8201 192.0594 192.3460 192.6332 
6.1.2 รายจ่ายลงทนุ 3.6995        48.2692       73.2000       62.0000        62.0000         50.0000       

6.2 ภารกจิเพือ่การพฒันา -                 -                 -                 -                 -                 -                 
6.2.1 รายจ่ายประจาํ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
6.2.2 รายจ่ายลงทนุ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

7. คงเหลือ (5.-6.) 942.6331        961.5227        969.4599        932.1446        894.8376        869.2434        

แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

8.

หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง)

สถานะการเงนิ ปี 2563

รายงานสถานะและแผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

23





งบประมาณรายจา่ย บาท บาท

เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่าํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

กระทรวงการอดุมศึกษา วทิยาศาสตร ์วจิยัและนวตักรรม

มหาวทิยาลยัราชภฏัสวนสุนันทา

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565

746,536,900 769,926,800                

16,260,000 16,131,500                  

มหาวทิยาลยัแมแ่บบทีด่ขีองสงัคม (Smart Archetype University of the Society)

1. ใหก้ารศึกษา (To offer education) ผลติบณัฑติทีเ่นน้องคค์วามรูเ้ป็นเอตทคัคะฝึกหดัครู
ปลูกฝงัประชาชนใหส้ามารถเรยีนรูใ้นระดบัสูง มคีวามเป็นมนุษยท์ีร่บัผดิชอบต่ออนาคต
ของโลกทีม่แีนวโนม้เป็นนานาชาต ิมจีติวญิญาณในการทา้ทาย โดยไมก่ลวัลม้เหลว

2. วจิยั (To conduct research) มุง่ม ัน่ในการลงทนุทางการศึกษาวจิยัในศาสตรท์ีเ่ป็น
เอตทคัคะทีส่ามารถนาํไปใชใ้หเ้กดิผลประโยชนไ์ดเ้พือ่ความสงบสุขและความ
เจรญิรุ่งเรอืง ผ่านการแสวงหาดว้ยการวจิยัทางวชิาการทีอ่ดุมไปดว้ยความคิดสรา้งสรรค์

3. บรกิารวชิาการ (To provide academic services) การส่งมอบผลงานวชิาการในระดบั
เอตทคัคะ ทีต่อบและแกป้ญัหาของสงัคม โดยการมส่ีวนร่วมกบัชมุชนทอ้งถิน่ และสงัคม

4. ทาํนุบาํรุงศิลปะและวฒันธรรม (To conserve arts and culture) การส่งเสรมิและ
สนบัสนุนศิลปะ และวฒันธรรมไทย โดยการพฒันาและสรา้งแมแ่บบวฒันธรรม
วงัสวนสุนนัทาใหเ้ป็นทีย่กย่องและชืน่ชมของมนุษยชาติ



3. ผลสมัฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้า่ยงบประมาณ

ผลสมัฤทธิ์
หน่วยนบั

คา่เป้าหมาย

และประโยชนท์ี่คาดวา่จะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

(1) ผลสมัฤทธิ์ : ผูเ้รียนมคีุณภาพตามมาตรฐานการศึกษา
ของชาตแิละทกัษะทีจ่าํเป็นในศตวรรษที ่21

- ตวัชี้วดั : ผูเ้รียนทีไ่ดร้บัการพฒันามคีุณภาพตาม
มาตรฐานการศึกษาของชาต ิและมทีกัษะทีจ่าํเป็น

่

รอ้ยละ 80 80

(2) ผลสมัฤทธิ์ : บณัฑติมทีกัษะและศกัยภาพ สามารถ
ตอบสนองต่อความตอ้งการของประเทศตามเป้าหมาย
ยุทธศาสตรช์าติ

- ตวัชี้วดั : ความพงึพอใจของผูใ้ชบ้ณัฑติ รอ้ยละ 80 80
(3) ผลสมัฤทธิ์ : บคุลากรของมหาวทิยาลยัมคีุณภาพชวีติทีด่ี

- ตวัชี้วดั : บคุลากรของมหาวทิยาลยัไดร้บัการสนบัสนุน
ค่าใชจ่้าย

รอ้ยละ 100 100

(4) ผลสมัฤทธิ์ : ผูป้ระกอบการในพื้นทีแ่ต่ละภูมภิาคสามารถ
เพิม่มลูค่าของผลติภณัฑไ์ดอ้ย่างย ัง่ยนื

- ตวัชี้วดั : ผูป้ระกอบการทีส่ามารถเพิม่มลูค่าของ
ผลติภณัฑ์

รอ้ยละ 80 80

(5) ผลสมัฤทธิ์ : บณัฑติพยาบาลมทีกัษะและศกัยภาพ
สามารถตอบสนองต่อความตอ้งการของประเทศ

- ตวัชี้วดั : บณัฑติพยาบาลทีส่าํเร็จการศึกษา รอ้ยละ 100 100
(6) ผลสมัฤทธิ์ : นกัเรียนไดร้บัโอกาสทางการศึกษาและ
ผูป้กครองไดล้ดค่าใชจ่้าย

- ตวัชี้วดั : นกัเรียนไดร้บัการอดุหนุนและการช่วยเหลอื
ค่าใชจ่้ายตามสทิธทิีก่าํหนด

รอ้ยละ 100 100

(7) ผลสมัฤทธิ์ : ทอ้งถิน่ไดร้บัการพฒันาตามศาสตรพ์ระราชา
ใหม้คีวามเขม้แขง็และย ัง่ยนื

- ตวัชี้วดั : ประชาชนในทอ้งถิน่นาํความรูไ้ปใชป้ระโยชน์
ในการพฒันาคุณภาพชวีติ

รอ้ยละ 80 80

26



769.9268                 

444.7288                 

4. เปรียบเทยีบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

รวมทัง้สิ้น 742.8705                746.5369                

1. งบประมาณรายจา่ยบุคลากร 420.3367                440.3432                

264.7300                 
-   

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 322.5338                306.1937                325.1980                 

แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 230.7058                243.8920                
แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาพื้นที่และเมอืงน่าอยู่อจัฉรยิะ 17.5263                 -   

44.2461                  
8.8859 

แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาคุณภาพการศึกษาและการเรยีนรู ้ 12.0000                 -   
แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้นมสุีขภาวะที่ดี 14.6640                 

แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งความเสมอภาคทางการศึกษา 7.9317                   9.0425                   

13.2080                 
-   

7.3360 
แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งพลงัทางสงัคม 39.7060                 40.0512                 

27



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 762.7969 786.0583 562.2321 532.3046 551.7240 

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 746.5369 769.9268 562.2321 532.3046 551.7240 

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 16.2600         16.1315         -                 -                 -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 16.2600         16.1315         -                 -                 -                 
1. เพือ่เป็นค่าใชจ้า่ยในการดําเนินการภาครฐั

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 440.3432 444.7288 462.5108 481.0928 500.5122 

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. เพือ่ผลติกาํลงัคนที่มีคุณภาพตามความตอ้งการ

ของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาทีไ่ดง้านทาํ 
ศึกษาต่อหรอืประกอบอาชพีภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 86 87 88 89 90

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของนายจา้ง
ที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 92 93 94 95 96

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่ไดง้านทาํ
ตรงสาขา

รอ้ยละ 97 98 99 99 99

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 72.4808       75.8011       18.3194       18.3194       18.3194       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 0.0200          -                 -                 -                 -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 0.0200          -                 -                 -                 -                 
3. เพือ่ขยายการผลติกาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละ

เทคโนโลย ี และสาขาที่ขาดแคลน  เพือ่ตอบสนอง

ต่อความตอ้งการในการพฒันาประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่ไดง้านทาํ 
ศึกษาต่อหรอืประกอบอาชพีภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 86 87 88 89 90

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของนายจา้ง
ที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 92 93 94 95 96

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่ไดง้านทาํ
ตรงสาขา

รอ้ยละ 97 98 99 99 99

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 78.9829       41.8434       16.2965       16.2965       16.2965       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

4. เพือ่ขยายการผลติกาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตรส์ุขภาพ

ในสาขาที่ขาดแคลน เพือ่ตอบสนองต่อความตอ้งการ

ในการพฒันาประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่ไดง้านทาํ 
ศึกษาต่อหรอืประกอบอาชพีภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 96 97 97 98 99

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของนายจา้ง
ที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 92 93 94 95 96

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่ไดง้านทาํ
ตรงสาขา

รอ้ยละ 91 92 93 94 95

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

28



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 92.4283       147.0855 7.7100        7.7100        7.7100        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 16.2400         16.1315         -                 -                 -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 16.2400         16.1315         -                 -                 -                 
5. เร่งรดัการจดัการเรยีนการสอนพยาบาลศาสตร์

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษา
ที่ไดง้านทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 91 92 92 -                 -                 

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของ
นายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 92 93 93 -                 -                 

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 13.2080       7.3360        2.9360        -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

6. เพือ่ใชศ้กัยภาพและองคค์วามรูข้องมหาวทิยาลยั

ในการพฒันาทอ้งถิ่นที่สอดคลอ้งกบัยุทธศาสตร์

มหาวทิยาลยัราชภฎัเพือ่การพฒันาทอ้งถิน่

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : ผูเ้ขา้ร่วมโครงการไดน้าํความรู ้
ตามศาสตรพ์ระราชาไปใชป้ระโยชนใ์นการพฒันา
คุณภาพชวีติและทอ้งถิน่อย่างย ัง่ยนื

รอ้ยละ 80 80 80 -                 -                 

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 40.0512       44.2461       45.5735       -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

7. นกัเรยีนในสงักดัมหาวทิยาลยัไดร้บัโอกาสทาง

การศึกษาขัน้พื้นฐานตามสทิธทิี่ภาครฐัใหก้ารสนบัสนุน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนที่ไดร้บัสนบัสนุน
ตามโครงการ

คน 1,689 1,627 1,627 1,627 1,627

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ค่าใชจ่้ายที่ผูป้กครองสามารถ
ลดค่าใชจ่้ายตามรายการที่ไดร้บัการสนบัสนุน

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 9.0425        8.8859        8.8859        8.8859        8.8859        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

29



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท

รายจ่ายประจาํ บาท
รายจ่ายลงทุน บาท

6.2 จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 96.7406 9.7110          222.4041 441.0711 -                 769.9268 

1. แผนงานบุคลากรภาครฐั 96.7406 9.7110          -                 338.2772 -                 444.7288 

2. แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้ง

ศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

-  -                 222.4041 42.3259         -                 264.7300 

ผลผลติที่ 1 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์              -                  -            57.4817          18.3194                -            75.8011
ผลผลติที่ 2 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตร์
และเทคโนโลยี

             -                  -            25.5469          16.2965                -            41.8434

ผลผลติที่ 3 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตร์
สุขภาพ

             -                  -          139.3755           7.7100                -          147.0855

3. แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้นมีสุขภาวะที่ดี -  -                 -                 7.3360          -                 7.3360          

โครงการที่ 1 : โครงการผลติพยาบาลเพิม่              -                  -                  -             7.3360                -             7.3360
4. แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งพลงัทางสงัคม -  -                 -                 44.2461         -                 44.2461         

โครงการที่ 1 : โครงการยุทธศาสตรม์หาวทิยาลยั
ราชภฏัเพือ่การพฒันาทอ้งถิน่

             -                  -                  -            44.2461                -            44.2461

5. แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งความเสมอภาคทาง

การศึกษา

-  -                 -                 8.8859          -                 8.8859          

โครงการที่ 1 : โครงการสนบัสนุนค่าใชจ่้ายในการ
จดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาลจนจบการศึกษา
ข ัน้พื้นฐาน

             -                  -                  -             8.8859                -             8.8859

งบรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

769,926,800 

547,522,700 
222,404,100 

30



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

440.3432        444.7288       462.5108       481.0928         500.5122        

440.3432         444.7288         462.5108         481.0928         500.5122         

101.0499         96.7406          101.5240         106.5875         111.9476         
9.1472            9.7110            9.7110            9.7110            9.7110            

330.1461         338.2772         351.2758         364.7943         378.8536         
-                  -                  -                  -                  -                  
-                   -                   -                   -                   -                   

* ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.1 แผนงานบุคลากรภาครฐั 444,728,800

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

31



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

รายการบุคลากรภาครฐั 444,728,800 บาท

1. งบบคุลากร 96,740,600             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 83,279,100             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 76,053,700             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 7,225,400              บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 4,846,800              บาท

1.3 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 8,614,700              บาท

2. งบดาํเนินงาน 9,711,000              บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 9,711,000              บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 480,000                บาท
(2) ค่าตอบแทนรายเดอืนตาํแหน่งประเภทผูบ้รหิารทีม่วีาระ 3,823,200              บาท
(3) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารทีม่วีาระ 4,212,000              บาท
(4) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารทีไ่ม่มวีาระ 336,000                บาท
(5) ค่าตอบแทนรายเดอืนตาํแหน่งประเภทผูบ้รหิารทีไ่ม่มวีาระ 336,000                บาท
(6) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 499,500                บาท
(7) เงนิสมทบกองทนุเงนิทดแทน 24,300                  บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 338,277,200           บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 338,277,200           บาท

1) ค่าจา้งพนกังานมหาวทิยาลยั 338,277,200            บาท

32



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  57.4817 18.3194 -  75.8011

-                57.4817        18.3194        -                75.8011        

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 5,815 5,815 5,815 5,815 5,815
 ( 942 )

คน 5,384 5,384 5,384 5,384 5,384
 ( - )

คน 24,176 24,176 24,176 24,176 24,176
 ( 24,823 )

รอ้ยละ 100
 ( - )

100 100 100 100

รอ้ยละ 100
 ( - )

100 100 100 100

ลา้นบาท 24.9808
 ( 10.9747 )

18.3194 18.3194 18.3194 18.3194

ลา้นบาท 72.5008      75.8011      18.3194      18.3194        18.3194      

ลา้นบาท 72.4808        75.8011        18.3194        18.3194        18.3194        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 47.5000        57.4817        -                -                -                
ลา้นบาท 24.9808        18.3194        18.3194        18.3194        18.3194        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 0.0200 -                -                -                -                

ลา้นบาท 0.0200         -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

7.2  แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์

ผลติบณัฑติในระดบัปรญิญาตรแีละบณัฑติศึกษาอย่างมคุีณภาพ คุณธรรม และประสทิธภิาพ 
เพือ่รองรบัการขยายตวัของความตอ้งการกาํลงัคน โดยคาํนึงถงึศกัยภาพและการกระจาย
โอกาสทางการศึกษาไปยงักลุม่เป้าหมายต่างๆ ใหต้อบสนองต่อความตอ้งการพฒันาประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

264,730,000

75,801,100

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

งบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาทีจ่บการศึกษาตาม
หลกัสูตรภายในระยะเวลากาํหนด
เชงิตน้ทุน : ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ
ที่ไดร้บัจดัสรร
รวมทัง้สิ้น

      - งบลงทุน

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษาตาม
มาตรฐานหลกัสูตร

กจิกรรม
งบรายจา่ย

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้ 

33



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์ 75,801,100 บาท

1. งบลงทนุ 57,481,700             บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 57,481,700             บาท

1.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 3,000,000              บาท

1.1.1.1 ครภุณัฑก์ารศึกษา 3,000,000              บาท
(1) ระบบโปรแกรมบรหิารดา้นโลจสิตกิสแ์ละซพัพลายเชน ตาํบลคลองโยง 
    อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 ระบบ 3,000,000              บาท

1.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 54,481,700             บาท

1.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 15,670,000             บาท
(1) งานก่อสรา้งหอ้งฝึกปฏบิตักิารบนิ ในสถานการณ์ฉุกเฉิน ตาํบลคลองโยง 
    อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 งาน 15,670,000             บาท

1.1.2.2 ค่าปรบัปรงุอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 38,811,700             บาท
(1) ค่าปรบัปรงุอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
    ตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย) 4,461,700              บาท
(2) งานปรบัปรงุหอ้งปฏบิตักิารคอมพวิเตอร ์อาคาร 56 ชัน้ 2 
    พรอ้มครภุณัฑป์ระกอบ แขวงดสุติ เขตดสุติ กรงุเทพมหานคร 1 งาน 14,700,000             บาท
(3) งานปรบัปรงุต่อเตมิหอ้งเรยีน อาคารวทิยาลยัโลจสิตกิสแ์ละซพัพลายเชน 
    ตาํบลคลองโยง อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 งาน 19,650,000             บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 18,319,400             บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 18,319,400             บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 18,319,400             บาท

34



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  25.5469 16.2965 -  41.8434

-                25.5469        16.2965        -                41.8434        

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,635 1,635 1,635 1,635 1,635
 ( 93 )

คน 1,635 1,635 1,635 1,635 1,635
 ( - )

คน 7,115 7,115 7,115 7,115 7,115
 ( 4,664 )

รอ้ยละ 100
 ( - )

100 100 100 100

รอ้ยละ 100
 ( - )

100 100 100 100

ลา้นบาท 26.5630
( 5.3090 )

16.2965 16.2965 16.2965 16.2965

ลา้นบาท 78.9829      41.8434      16.2965      16.2965        16.2965      

ลา้นบาท 78.9829        41.8434        16.2965        16.2965        16.2965        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 52.4199        25.5469        -                -                -                
ลา้นบาท 26.5630        16.2965        16.2965        16.2965        16.2965        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.2.2  ผลผลติที่ 2 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 41,843,400

ผลติบณัฑติในระดบัปรญิญาตรแีละบณัฑติศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยอีย่างมคุีณภาพ 
คุณธรรมและมปีระสทิธภิาพ เพือ่รองรบัการขยายตวัของความตอ้งการกาํลงัคน โดยคาํนึงถงึศกัยภาพ
และการกระจายโอกาสทางการศึกษาไปยงักลุม่เป้าหมายต่างๆ ใหต้อบสนองต่อความตอ้งการพฒันาประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษาตาม
มาตรฐานหลกัสูตร
เชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่จบการศึกษาตาม
หลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด
เชงิตน้ทุน : ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ
ที่ไดร้บัจดัสรร
รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

35



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 41,843,400 บาท

1. งบลงทนุ 25,546,900             บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 25,546,900             บาท

1.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 13,904,200             บาท

1.1.1.1 ครภุณัฑก์ารศึกษา 2,429,700              บาท
(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย) 1,272,700              บาท
(2) เครือ่งทดสอบสมรรถนะการแปลงพลงังานเพือ่การเรยีนรูช้ ัน้สูง 
    แขวงดสุติ เขตดสุติ กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 1,157,000              บาท

1.1.1.2 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 11,474,500             บาท
(1) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 7 รายการ (รวม 12 หน่วย) 3,590,000              บาท
(2) เครือ่งทาํแหง้แบบพ่นฝอยพรอ้มอปุกรณ์ แขวงดสุติ เขตดสุติ 
    กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 1,979,500              บาท
(3) เครือ่งวเิคราะหพ์ยาธสิภาพของชิ้นเนื้อ แขวงดสุติ เขตดสุติ 
    กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 2,100,000              บาท
(4) เครือ่งปัน่แยกและเพาะเลี้ยงเซลลภ์ายใตก้ารควบคมุดว้ยกา๊ซ
    คารบ์อนไดออกไซด ์แขวงดสุติ เขตดสุติ กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 1,605,000              บาท
(5) เครือ่งทาํแหง้แบบเยอืกแขง็ (Freeze dryer) แบบตัง้โตะ๊ แขวงดสุติ 
    เขตดสุติ กรงุเทพมหานคร 2 เครือ่ง 2,200,000              บาท

1.1.2 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 11,642,700             บาท

1.1.2.1 ค่าปรบัปรงุอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 11,642,700             บาท
(1) งานปรบัปรงุอาคารพสิมยัพมิลสตัย ์(อาคาร 44) แขวงดสุติ เขตดสุติ 
    กรงุเทพมหานคร 1 งาน 11,642,700             บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 16,296,500             บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 16,296,500             บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 16,296,500             บาท

36



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  139.3755 7.7100 -  147.0855

-                139.3755      7.7100         -                147.0855      

7.2.3.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 840 840 840 840 840
 ( 18 )

คน 840 840 840 840 840
 ( - )

คน 3,561 3,561 3,561 3,561 3,561
 ( 2,056 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
รอ้ยละ 100

 ( - )
100 100 100 100

ลา้นบาท 15.4173
 ( 0.9860 )

7.7100 7.7100 7.7100 7.7100

ลา้นบาท 108.6683     163.2170     7.7100 7.7100 7.7100

ลา้นบาท 92.4283        147.0855       7.7100 7.7100 7.7100 

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 77.0110        139.3755      -                -                -                
ลา้นบาท 15.4173        7.7100         7.7100         7.7100         7.7100         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 16.2400        16.1315        -                -                -                

ลา้นบาท 16.2400        16.1315        -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.2.3  ผลผลติที่ 3 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรส์ุขภาพ

เพือ่ผลติบณัฑติดา้นการพยาบาลและสุขภาพที่มคีวามรูค้วามสามารถในดา้นทฤษฎแีละปฏบิตัิ 
สามารถนาํความรูไ้ปประยุกตใ์ชใ้นการประกอบวชิาชพี เป็นผูท้ี่มคุีณธรรม จรยิธรรม มจีติสาํนึก
ในจรรยาบรรณแห่งวชิาชพี เพือ่ดาํเนินชวีติและประกอบวชิาชพีใหเ้กิดประโยชนสู์งสุด 
แก่สงัคมและประเทศชาติ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

147,085,500

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษาตาม
เชงิเวลา :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่จบการศึกษาตาม
หลกัสูตรในระยะเวลาที่กาํหนด
เชงิตน้ทุน : ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ
ที่ไดร้บัจดัสรร
รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

      - เงนิรายได ้ 

37



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ 147,085,500 บาท

เงนินอกงบประมาณ         16,131,500 บาท

1. งบลงทนุ 139,375,500           บาท

เงนินอกงบประมาณ             16,131,500 บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 139,375,500           บาท

เงนินอกงบประมาณ             16,131,500 บาท

1.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 18,050,700             บาท

1.1.1.1 ครภุณัฑก์ารศึกษา 17,718,700             บาท
(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 4 รายการ (รวม 7 หน่วย) 3,288,200              บาท
(2) เครือ่งจาํลองฝึกปฏบิตักิารกายวภิาค 3 มติ ิแบบจอสมัผสั ตาํบลบางแกว้ 
    อาํเภอเมอืงสมทุรสงคราม จงัหวดัสมทุรสงคราม 1 เครือ่ง 6,500,000              บาท
(3) หุ่นจาํลองสถานการณ์ทางการแพทยแ์ละพยาบาลพรอ้มหอ้งจาํลอง
    สถานการณ์ และระบบบนัทกึภาพและเสยีง ตาํบลบางแกว้ 
    อาํเภอเมอืงสมทุรสงคราม จงัหวดัสมทุรสงคราม 1 ตวั 6,380,000              บาท
(4) หุ่นฝึกปฏบิตักิารประเมนิสุขภาพและบาํบดัโรคเบื้องตน้ทาง
    สาธารณสุขศาสตร ์ตาํบลบางแกว้ อาํเภอเมอืงสมทุรสงคราม 
    จงัหวดัสมทุรสงคราม 1 ตวั 1,550,500              บาท

1.1.1.2 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 332,000                บาท
(1) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย) 332,000                บาท
1.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 121,324,800           บาท

เงนินอกงบประมาณ             16,131,500 บาท

1.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 106,280,600            บาท
(1) อาคารเรยีนรวมและปฏบิตักิาร ตาํบลหงาว อาํเภอเมอืงระนอง 
    จงัหวดัระนอง 1 หลงั 69,254,600             บาท

วงเงนิท ัง้สิ้น 131,500,000            บาท
เงนินอกงบประมาณ 23,012,500             บาท
เงนิงบประมาณ 108,487,500            บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 16,335,000             บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 22,897,900             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 69,254,600             บาท

38



(2) ก่อสรา้งศูนยป์ฏบิตักิารกฬีาอเนกประสงค ์ตาํบลคลองโยง 
    อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม  1 หลงั 37,026,000             บาท

วงเงนิท ัง้สิ้น 99,880,000             บาท
เงนินอกงบประมาณ 17,479,000             บาท
เงนิงบประมาณ 82,401,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 12,375,000             บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 33,000,000             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 37,026,000             บาท

1.1.2.2 ค่าปรบัปรงุอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 15,044,200             บาท
(1) ค่าปรบัปรงุอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
    ตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย) 15,044,200             บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 7,710,000              บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 7,710,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 7,710,000              บาท

39



บาท

บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     10  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2566)

7.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  7.3360 -  7.3360

-                -                7.3360         -                7.3360         

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 40 40 40  -  -
 ( 40 )

คน 80 40  -  -  -
 ( 80 )

รอ้ยละ 91
 ( - )

91 91  -  -

รอ้ยละ 92
 ( - )

92 92  -  -

ลา้นบาท 88.0000      7.3360 2.9360 -                -              

ลา้นบาท 88.0000        7.3360 2.9360 -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 88.0000        7.3360         2.9360         -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.3  แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้นมีสุขภาวะที่ดี 7,336,000

7.3.1  โครงการที่ 1 :  โครงการผลติพยาบาลเพิม่ 7,336,000

เพือ่แกไ้ขปญัหาความรุนแรงของการขาดแคลนพยาบาล โดยเพิม่การผลติใหเ้พยีงพอ
กบัความตอ้งการของประเทศ

มหาวทิยาลยัราชภฏัสวนสุนนัทา

98,272,000

98,272,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. เร่งรดัการจดัการเรยีนการสอนสาขาพยาบาลศาสตร์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาทีไ่ดง้านทาํตรงสาขา

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของนายจา้งที่มต่ีอ
ผูส้าํเรจ็การศึกษา
รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

40



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการผลติพยาบาลเพิม่ 7,336,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 7,336,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 7,336,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนการผลติพยาบาลเพิม่ 7,336,000              บาท

41



บาท

บาท

7.4.1.1   วตัถปุระสงค์

7.4.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2562 ถงึ  ปี 2566)

7.4.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  44.2461 -  44.2461

-                -                44.2461        -                44.2461        

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ผลติภณัฑ์ 30
 ( 17 )

10 10  -  -

ครวัเรอืน 300
 ( 233 )

100 100  -  -

คน/จงัหวดั 3,000
 ( 6,229 )

1,000 1,000  -  -

โรงเรยีน 60
 ( 59 )

20 20  -  -

คน 1,500
 ( 1,667 )

500 500  -  -

7.4  แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งพลงัทางสงัคม 44,246,100

7.4.1  โครงการที่ 1 :  โครงการยุทธศาสตรม์หาวทิยาลยัราชภฏัเพือ่การพฒันาทอ้งถิ่น 44,246,100

นาํองคค์วามรูท้างวชิาการไปสู่การใชป้ระโยชนใ์นการพฒันาชมุชนทอ้งถิน่เพือ่ยกระดบัคุณภาพชวีติ
ของประชาชนและพฒันาคุณภาพการศึกษาของนกัเรยีนในโรงเรยีนในทอ้งถิน่ ตลอดจนพฒันาคุณภาพ
ของบณัฑติใหม้คีวามเชี่ยวชาญในวชิาชพีใหไ้ดม้าตรฐาน โดยนอ้มนาํศาสตรพ์ระราชาเป็นหลกัในการ
ดาํเนินงานเพือ่การพฒันาที่ย ัง่ยนื ตามแผนยุทธศาสตรม์หาวทิยาลยัราชภฏั

มหาวทิยาลยัราชภฏัสวนสุนนัทา

209,282,800

209,282,800

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การดาํเนินงานตามยุทธศาสตรม์หาวทิยาลยัราชภฏัเพือ่การพฒันา
ทอ้งถิน่

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : ผลติภณัฑช์มุชนในพื้นที่ไดร้บัการพฒันา
และยกระดบั (สนิคา้ บรกิาร แหลง่ท่องเที่ยว)
เชงิปรมิาณ : จาํนวนครวัเรอืนทีม่หาวทิยาลยัราชภฏั
เขา้มาใหค้วามรู ้และร่วมพฒันาแกไ้ขเพือ่พฒันา
คุณภาพชวีติและยกระดบัรายไดค้รวัเรอืน
เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการที่เกี่ยวกบัการ
นอ้มนาํพระราโชบายดา้นจดัการศึกษาเพือ่เสรมิสรา้ง
คุณลกัษณะคนไทยที่พงึประสงคท์ ัง้ 4 ประการสู่การ
ปฏบิตัิในพื้นที่บรกิารของ มหาวทิยาลยัราชภฏั
เชงิปรมิาณ : จาํนวนโรงเรยีนที่เขา้ร่วมโครงการ
มหาวทิยาลยั
เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้อบรมพฒันาทกัษะอาชพี
เพือ่สรา้งรายได ้

42



เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 60
 ( - )

60 60  -  -

รอ้ยละ 50
 ( - )

50 50  -  -

ลา้นบาท 119.4632     44.2461      45.5735      -                -              

ลา้นบาท 119.4632       44.2461        45.5735        -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของครวัเรอืนที่เขา้ร่วมโครงการ 
พน้เกณฑค์วามยากจนและ/หรอืยกระดบัรายได ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูเ้ขา้อบรมนาํความรูไ้ปใช ้
ประโยชนใ์นการเพิม่รายได ้
รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - เงนิอดุหนุนและบรจิาค
      - เงนิกูใ้นประเทศ 
      - เงนิกูต่้างประเทศ 
      - เงนินอกงบประมาณอืน่ๆ 

43



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

44,246,100 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 44,246,100             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 44,246,100             บาท

44,246,100             บาท

โครงการ : โครงการยทุธศาสตรม์หาวทิยาลยัราชภฏัเพือ่การพฒันาทอ้งถิน่

1) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายโครงการยุทธศาสตรม์หาวทิยาลยัราชภฏัเพือ่การพฒันาทอ้งถิน่

44



บาท

บาท

7.5.1.1   วตัถปุระสงค์

7.5.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.5.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     17  ปี (ปี 2552 ถงึ  ปี 2568)

7.5.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.5.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  8.8859 -  8.8859

-                -                8.8859         -                8.8859         

7.5.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 20,479
 ( 17,149 )

1,627 1,627 1,627 1,627

รอ้ยละ 100
 ( - )

100 100 100 100

ลา้นบาท 104.4931     8.8859 8.8859 8.8859 8.8859

ลา้นบาท 104.4931       8.8859 8.8859 8.8859 8.8859 

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 104.4931      8.8859         8.8859         8.8859         8.8859         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.5  แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งความเสมอภาคทางการศึกษา 8,885,900

7.5.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสนบัสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาล

จนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน 8,885,900

 สนบัสนุนค่าใชจ่้ายการเรยีนและกิจกรรมพฒันาคุณภาพผูเ้รยีน

 มหาวทิยาลยัราชภฏัสวนสุนนัทา

140,036,700

140,036,700

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. สนบัสนุนค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาลจนจบ
การศึกษาข ัน้พื้นฐาน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนทีไ่ดร้บัการสนบัสนุนตาม
โครงการ
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของค่าใชจ่้ายที่ผูป้กครองสามารถ
ลดค่าใชจ่้ายตามรายการทีไ่ดร้บัการสนบัสนุน
รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

45



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

8,885,900 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 8,885,900              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 8,885,900              บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 8,885,900              บาท
1.1) ค่าหนงัสอืเรยีน 1,569,900              บาท
1.2) ค่าอปุกรณ์การเรยีน 659,800                บาท
1.3) ค่าเครือ่งแบบนกัเรยีน 707,000                บาท
1.4) ค่ากจิกรรมพฒันาผูเ้รยีน 1,194,200              บาท
1.5) ค่าจดัการเรยีนการสอน 4,755,000              บาท

โครงการ : โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาล

             จนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน

46



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลือยกมา 842.9053        346.4245        304.2671        270.3972        251.4424        231.2713        

2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 1,724.4968      1,452.0313      1,423.7106      1,409.5504      1,395.3901      1,381.2297      

2.1 เงนิรายได ้ 1,669.8916 1,416.0313 1,387.7106 1,373.5504 1,359.3901 1,345.2297 
2.2 เงนิทีร่ฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.3 ทนุหมนุเวยีน -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค 13.2725         1.0000          1.0000          1.0000          1.0000          1.0000          
2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.8 อื่นๆ 41.3327         35.0000         35.0000         35.0000         35.0000         35.0000         

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัง้สิ้น (1.+2.) 2,567.4021      1,798.4558      1,727.9777      1,679.9476      1,646.8325      1,612.5010      

4. นําไปสมทบกบังบประมาณ 8.1200 16.2600         16.1315         -                -                -                

4.1 งบบคุลากร - - - - - - 
4.2 งบดาํเนินงาน - - - - - - 
4.3 งบลงทนุ 8.1200          16.2400         16.1315         - - - 
4.4 งบเงนิอดุหนุน - 0.0200          - - - - 
4.5 งบรายจ่ายอื่น - - - - - - 

5. คงเหลือหลงัหกัเงนินําไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 2,559.2821      1,782.1958      1,711.8462      1,679.9476      1,646.8325      1,612.5010      

6. แผนการใชจ้า่ยอื่น 2,212.8576      1,477.9287      1,441.4490      1,428.5052      1,415.5612      1,402.6172      

6.1 ภารกจิพื้นฐาน 1,811.3576 1,294.3930 1,281.4490 1,268.5052 1,255.5612 1,242.6172 
6.1.1 รายจ่ายประจาํ 1,708.5621 1,205.9263 1,193.8670 1,181.8078 1,169.7485 1,157.6892 
6.1.2 รายจ่ายลงทนุ 102.7955 88.4667       87.5820       86.6974        85.8127         84.9280       

6.2 ภารกจิเพือ่การพฒันา 401.5000 183.5357 160.0000 160.0000 160.0000 160.0000 
6.2.1 รายจ่ายประจาํ 86.8834         20.0000         20.0000         20.0000         20.0000         20.0000         
6.2.2 รายจ่ายลงทนุ 314.6166 163.5357 140.0000 140.0000 140.0000 140.0000 

7. คงเหลือ (5.-6.) 346.4245        304.2671        270.3972        251.4424        231.2713        209.8838        

แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง)

สถานะการเงนิ ปี 2563

47





งบประมาณรายจา่ย บาท บาท

เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหตุ* เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะที่นาํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

705,054,000 703,540,700                 

กระทรวงการอดุมศึกษา วทิยาศาสตร ์วจิยัและนวตักรรม

มหาวทิยาลยัราชภฏัสรุาษฎรธ์านี

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565

-   -   

มหาวทิยาลยัพลงัแผ่นดนิ สรา้งแผ่นดนิดว้ยภมูปิญัญาใหเ้ป็นพลงัภายใตห้ลกัปรชัญาของเศรษฐกิจพอเพยีง

1. แสวงหาความจรงิเพือ่กา้วสู่ความเป็นเลศิทางวชิาการ บนพื้นฐานของภมูปิญัญาทอ้งถิน่ ภมูปิญัญาไทย
และภมูปิญัญาสากล

2. ผลติบณัฑติทีม่คีวามรูคู่้คุณธรรม มสีาํนึกความเป็นไทย มคีวามรกัและผูกพนัต่อชมุชนทอ้งถิน่
อกีท ัง้ส่งเสรมิการเรยีนรูต้ลอดชวีติ เพือ่ช่วยใหส้มาชกิในชมุชนทอ้งถิน่รูเ้ท่าทนัการเปลีย่นแปลง
มสี่วนสาํคญัในการพฒันาประเทศ

3. เสรมิสรา้งความรู ้ความเขา้ใจในคุณค่า ความสาํนึก และความภมูใิจในวฒันธรรมไทยเพือ่เสรมิสรา้ง
ความเขม้แขง็ใหก้บัชมุชนทอ้งถิน่ และประเทศชาตโิดยรวม

4. เรยีนรูแ้ละเสรมิสรา้งความเขม้แขง็ของผูน้าํชมุชน ผูน้าํศาสนา และนกัการเมอืง ใหม้จีติสาํนึก
ประชาธิปไตย มคุีณธรรมจรยิธรรม และความสามารถในการบรหิารงานพฒันาชมุชนและทอ้งถิน่
เพือ่ประโยชนข์องส่วนรวม

5. เสรมิสรา้งความเขม้แขง็ของวชิาชพีครู ผลติและพฒันาครู และบคุลากรทางการศึกษาใหม้คุีณภาพ
และมาตรฐานทีเ่หมาะสมกบัการเป็นวชิาชพีช ัน้สูง

6. ประสานความร่วมมอืและช่วยเหลอืเกื้อกูลกนัระหวา่งมหาวทิยาลยักบัชมุชนทอ้งถิน่
และองคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ ตลอดท ัง้องคก์รอืน่ท ัง้ในประเทศและต่างประเทศเพือ่การพฒันาทอ้งถิน่



3. ผลสมัฤทธิ์และประโยชนท์ี่คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้า่ยงบประมาณ

และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

80

(1) ผลสมัฤทธิ์ : นกัศึกษาไดร้บัการศึกษาทีม่คีุณภาพ 
มาตรฐาน มผีลสมัฤทธิ์ทางการเรยีน มทีกัษะในการคิดวเิคราะห ์
และการเรยีนรูต้ลอดชวีติอย่างท ัว่ถงึ มศีกัยภาพสอดคลอ้งกบั
ทศิทางการพฒันาประเทศ

7. ศึกษาและแสวงหาแนวทางพฒันาเทคโนโลยพีื้นบา้น และเทคโนโลยสีมยัใหม่ ใหเ้หมาะสม
กบัการดาํรงชวีติ และการประกอบอาชพีของสมาชกิในชมุชนทอ้งถิน่ โดยใชศ้าสตรพ์ระราชา
รวมถงึการแสวงหาแนวทาง เพือ่ส่งเสรมิใหเ้กิดการจดัการ การบาํรุงรกัษา และการใชป้ระโยชน์
จากทรพัยากรธรรมชาต ิและสิง่แวดลอ้มอย่างสมดุลและย ัง่ยนื

8. ศึกษาวจิยั ส่งเสรมิและสบืสานโครงการอนัเน่ืองมาจากแนวพระราชดาํร ิในการปฏบิตัภิารกิจ
ของมหาวทิยาลยัเพือ่การพฒันาชมุชนทอ้งถิน่

ผลสมัฤทธิ์
หน่วยนบั

ค่าเป้าหมาย

(2) ผลสมัฤทธิ์ : กาํลงัคนไดร้บัการพฒันาใหม้ศีกัยภาพ
และตอบสนองต่อความตอ้งการของประเทศ

- ตวัชี้วดั : ผูเ้รยีนมคีุณลกัษณะและทกัษะการเรยีนรู ้
ในศตวรรษที ่21 เพิม่ขึ้น

รอ้ยละ 80

- ตวัชี้วดั : ผูส้าํเร็จการศึกษาไดง้านทาํหรอืประกอบอาชพี
หลงัจากจบการศึกษาภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 80 80

- ตวัชี้วดั : การนาํความรูท้างวชิาการมาประยุกตใ์ช ้
เพือ่สรา้งศกัยภาพใหก้บัชมุชนทอ้งถิน่ นอ้มนาํปณิธานหลกั
ปรชัญาของเศรษฐกจิพอเพยีง เพือ่เสรมิสรา้งความเขม้แขง็
ของชมุชนทอ้งถิน่

รอ้ยละ 80 80

80 80

(3) ผลสมัฤทธิ์ : สรา้งศกัยภาพความสามารถ ความสาํเร็จ
และสมรรถภาพดา้นต่างๆ ของบณัฑติไดต้ามคุณลกัษณะ
พงึประสงค ์และมทีกัษะในการประกอบอาชพีและประชาชน
ในทอ้งถิน่มคีุณภาพชวีติทีด่ขี ึ้น

- ตวัชี้วดั : ผูส้าํเร็จการศึกษาไดง้านทาํหรอืประกอบอาชพี
หลงัจากจบการศึกษาภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 80 80

(4) ผลสมัฤทธิ์ : สรา้งศกัยภาพความสามารถและยกระดบั
คุณภาพการศึกษาและการเรยีนรูต้ลอดชวีติ

- ตวัชี้วดั : บคุลากรไดร้บัการพฒันาเพิม่ขึ้น รอ้ยละ

50



4. เปรียบเทยีบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

รวมทัง้สิ้น 740.0290                705.0540                703.5407                 

1. งบประมาณรายจา่ยบุคลากร 351.8301                361.5583                377.4035                 

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 388.1989                343.4957                326.1372                 

แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 344.5530                305.0009                289.0781                 
แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้นมสุีขภาวะที่ดี 14.6614                 11.7333                 2.9360 
แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งพลงัทางสงัคม 28.9845                 26.7615                 34.1231                  

51



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 705.0540       703.5407       465.6208       441.4483       457.5393       

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 705.0540       703.5407       465.6208       441.4483       457.5393       

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. ค่าใชจ้า่ยบุคลากรภาครฐั

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 361.5583     377.4035     392.1604     407.5058     423.4679     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. เพือ่ผลผลติกาํลงัคนที่มีคุณภาพตามความตอ้งการ

ของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษา
ไดท้าํงานตรงสาขา

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษา ไดง้านทาํ
ศึกษาต่อหรอืประกอบอาชพีอสิระ
ภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 130.3378     69.4686       6.3560        6.3560        6.3560        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. เพือ่ขยายการผลติกาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร์

และเทคโนโลย ีและสาขาที่ขาดแคลนเพือ่ตอบสนอง

ต่อความตอ้งการในการพฒันาประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษา
ไดท้าํงานตรงสาขา

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษา ไดง้านทาํ 
ศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพีอสิระ
ภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 170.1631     215.5595     23.2899       23.2899       23.2899       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

4. เพือ่บรกิารวชิาการแก่หน่วยงาน / ประชาชน

ในชมุชนและสงัคม ใหม้ีความรูค้วามสามารถ

ในการพฒันาตนเองเพือ่เพิม่ศกัยภาพในการแข่งขนั

ของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : โครงการที่บรรลุผล
ตามวตัถปุระสงคข์องโครงการ

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 4.5000        4.0500        4.0500        4.0500        4.0500        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

52



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

5. พฒันาและจดัการศึกษาโดยมุ่งเนน้

การผลติพยาบาลเพิม่

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาไดง้านทาํตรงสาขา รอ้ยละ 90 90 90 -                 -                 
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 11.7333       2.9360        7.3360        -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

6. ประชาชน ชมุชนในทอ้งถิ่นไดร้บัการศึกษา

และยกระดบัคุณภาพชีวติโดยใชศ้าสตรพ์ระราชา

และพระราโชบายเป็นแนวทางในการพฒันา

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา : โครงการ/กิจกรรมที่แลว้เสรจ็
และบรรลุตามวตัถปุระสงค์

รอ้บละ 85 85 85 -                 -                 

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 26.7615       31.3661       31.3661       -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

7. มหาวทิยาลยัมีกลไกและระบบสนบัสนุน

การบรหิารจดัการ/กระบวนการทํางานภาคีเครอืข่าย

ระหว่างภาครฐั ภาคเอกชน ภาควชิาการ ภาคประชาสงัคม 

และภาคประชาชนในการมีสว่นร่วมทางสงัคมเสรมิสรา้ง

ทุนทางสงัคม นําไปสูก่ารพฒันาอย่างม ัน่คงและย ัง่ยนื

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนภาคีเครอืข่ายของกลุม่/
องคก์รระหว่างภาครฐั ภาคเอกชน ภาควชิาการ 
ภาคประชาสงัคมและภาคประชาชน ที่มบีทบาท
ในการเพิม่ขดีความสามารถของชมุชนทอ้งถิน่
ในการพฒันา การพึง่ตนเองและการจดัการตนเอง

ชมุชน -                 8 -                 -                 -                 

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               2.7570        -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

53



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท

รายจ่ายประจาํ บาท
รายจ่ายลงทุน บาท

6.2 จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 51.2704 8.5800          255.3822 388.3081 -                 703.5407 

1. แผนงานบุคลากรภาครฐั 51.2704 8.5800          -                 317.5531 -                 377.4035 

2. แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้ง

ศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

-  -                 255.3822 33.6959         -                 289.0781 

ผลผลติที่ 1 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์              -                  -            63.1126           6.3560                -            69.4686
ผลผลติที่ 2 : ผูส้าํเรจ็การศึกษา
ดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

             -                  -          132.8745          20.7099                -          153.5844

ผลผลติที่ 3 : ผูส้าํเรจ็การศึกษา
ดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

             -                  -            59.3951           2.5800                -            61.9751

ผลผลติที่ 4 : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ              -                  -                  -             4.0500                -             4.0500
3. แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้ง

ใหค้นมีสุขภาวะที่ดี

-  -                 -                 2.9360          -                 2.9360          

โครงการที่ 1 : โครงการผลติพยาบาลเพิม่              -                  -                  -             2.9360                -             2.9360
4. แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งพลงัทางสงัคม -  -                 -                 34.1231         -                 34.1231         

โครงการที่ 1 : โครงการยุทธศาสตร์
มหาวทิยาลยัราชภฏัเพือ่การพฒันาทอ้งถิน่

             -                  -                  -            31.3661                -            31.3661

โครงการที่ 2 : โครงการสาํคญัเพือ่บรรลุ
เป้าหมายยุทธศาสตรช์าติและแผนแม่บท
ภายใตยุ้ทธศาสตรช์าติ

             -                  -                  -             2.7570                -             2.7570

703,540,700 

448,158,500 
255,382,200 

          หน่วย : ลา้นบาท 
งบรายจา่ย

54



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

361.5583        377.4035       392.1604       407.5058         423.4679        

361.5583         377.4035         392.1604         407.5058         423.4679         

54.2967          51.2704          53.9648          56.8166          59.8349          
9.3243            8.5800            8.6295            8.6295            8.6295            

297.9373         317.5531         329.5661         342.0597         355.0530         
-                  -                  -                  -                  -                  
-                   -                   -                   -                   -                   

* ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น

7.1 แผนงานบุคลากรภาครฐั 377,403,500

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

เงนินอกงบประมาณ

55



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

รายการบุคลากรภาครฐั 377,403,500 บาท

1. งบบคุลากร 51,270,400             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 44,808,900             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 43,078,200             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 1,730,700              บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 1,069,800              บาท

1.3 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 5,391,700              บาท

2. งบดาํเนินงาน 8,580,000              บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 8,580,000              บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 732,000                บาท
(2) เงนิประจาํตาํแหน่งประเภทผูบ้รหิารทีม่วีาระ 3,381,600              บาท
(3) เงนิประจาํตาํแหน่งประเภทผูบ้รหิารไม่มวีาระ 456,000                บาท
(4) ค่าตอบแทนรายเดอืนตาํแหน่งประเภทผูบ้รหิารทีม่วีาระ 3,381,600              บาท
(5) ค่าตอบแทนรายเดอืนตาํแหน่งประเภทผูบ้รหิารทีไ่ม่มวีาระ 456,000                บาท
(6) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 164,300                บาท
(7) เงนิสบทบกองทนุเงนิทดแทน 8,500 บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 317,553,100           บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 317,553,100           บาท

1) ค่าจา้งพนกังานมหาวทิยาลยั 317,553,100           บาท

56



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  63.1126 6.3560 -  69.4686

-                63.1126        6.3560         -                69.4686        

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 2,691 2,645 2,327 2,591 2,500
( - )

คน 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000
( - )

คน 11,126 11,481 12,154 12,563 13,000
( 10,191 )

รอ้ยละ 85
( 50 )

85 85 85 85

รอ้ยละ 95
( 95 )

95 95 95 95

รอ้ยละ 90
( 80 )

90 90 90 90

ลา้นบาท 10.8064
( 4.0065 )

6.3560 6.3560 6.3560 6.3560

ลา้นบาท 130.3378     69.4686      6.3560 6.3560 6.3560

ลา้นบาท 130.3378       69.4686        6.3560 6.3560 6.3560 

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 119.5314      63.1126        -                -                -                
ลา้นบาท 10.8064        6.3560         6.3560         6.3560         6.3560         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

หน่วย:ลา้นบาท

7.2  แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 289,078,100

7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ 69,468,600

สามารถผลติบณัฑติใหม้คีวามเป็นเลศิทางวชิาการบนพื้นฐานของภมูปิญัญาทอ้งถิน่ ภมูปิญัญาไทย 
และภมูปิญัญาสากล มคีวามรูคู่้คุณธรรม จรยิธรรม สาํนึกในความเป็นไทย รวมท ัง้ส่งเสรมิ
การเรยีนรูต้ลอดชวีติในชมุชน พรอ้มท ัง้เสรมิสรา้งความเขม้แขง็ของวชิาชพีครู 
โดยมปีรมิาณและคุณภาพสอดคลอ้งกบัแผนการผลติบณัฑติของประเทศ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาเขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาคงอยู่

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาไดง้านทาํ
หรอืศึกษาต่อภายในระยะเวลา 12 เดอืนหลงัจากจบ
เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด
เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ
ที่ไดร้บัจดัสรร
รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน

57



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์ 69,468,600 บาท

1. งบลงทนุ 63,112,600             บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 63,112,600             บาท

1.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 24,889,200             บาท

1.1.1.1 ครภุณัฑก์ารศึกษา 24,889,200             บาท
(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท
    รวม 92 รายการ (รวม 424 หน่วย) 12,501,100             บาท
(2) เครือ่งออกแบบบรรจภุณัฑ ์ตาํบลขนุทะเล อาํเภอเมอืงสุราษฎรธ์าน ี
    จงัหวดัสุราษฎรธ์าน ี1 เครือ่ง 2,150,000              บาท
(3) เครือ่งตดักลอ่งบรรจภุณัฑ ์ตาํบลขนุทะเล อาํเภอเมอืงสุราษฎรธ์าน ี
    จงัหวดัสุราษฎรธ์าน ี1 เครือ่ง 1,598,000              บาท
(4) เครือ่งตดักระดาษแบบกโิยตนิ ตาํบลขนุทะเล อาํเภอเมอืงสุราษฎรธ์าน ี
    จงัหวดัสุราษฎรธ์าน ี1 เครือ่ง 1,799,000              บาท
(5) ชดุเครือ่งวดัขนาดอนุภาคโดยใชเ้ลเซอร ์ตาํบลขนุทะเล 
    อาํเภอเมอืงสุราษฎรธ์าน ีจงัหวดัสุราษฎรธ์าน ี1 ชดุ 4,250,000              บาท
(6) เครือ่งทาํแหง้แบบแช่เยอืกแขง็ ตาํบลขนุทะเล 
    อาํเภอเมอืงสุราษฎรธ์าน ีจงัหวดัสุราษฎรธ์าน ี1 เครือ่ง 2,591,100              บาท

1.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 38,223,400             บาท

1.1.2.1 ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภค 5,000,000              บาท
(1) ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภคทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท
    รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 5,000,000              บาท

1.1.2.2 ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 8,223,400              บาท
(1) ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
    ตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 8,223,400              บาท

1.1.2.3 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 25,000,000             บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท
    รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย) 25,000,000             บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 6,356,000              บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 6,356,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 6,356,000              บาท

58



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  132.8745 20.7099 -  153.5844

-                132.8745      20.7099       -                153.5844      

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 365 400 400 500 500
 ( - )

คน 500 875 900 900 900
 ( - )

คน 2,050 2,525 3,025 3,025 3,025
 ( 1,680 )

รอ้ยละ 85
 ( 50 )

85 85 85 85

รอ้ยละ 95
 ( 95 )

95 95 95 95

รอ้ยละ 90
 ( 80 )

90 90 90 90

ลา้นบาท 24.7131
 ( 12.7071 )

20.7099 20.7099 20.7099 20.7099

ลา้นบาท 162.4885     153.5844     20.7099      20.7099        20.7099       

ลา้นบาท 162.4885       153.5844       20.7099        20.7099        20.7099        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 137.7754      132.8745      -                -                -                
ลา้นบาท 24.7131        20.7099        20.7099       20.7099       20.7099       
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

7.2.2  ผลผลติที่ 2 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 153,584,400

สามารถผลติบณัฑติใหม้คีวามเป็นเลศิทางวชิาการบนพื้นฐานของภมูปิญัญาทอ้งถิน่ ภมูปิญัญาไทย 
และภมูปิญัญาสากล มคีวามรูคู่้คุณธรรม จรยิธรรม สาํนึกในความเป็นไทย รวมท ัง้ส่งเสรมิ
การเรยีนรูต้ลอดชวีติในชมุชน พรอ้มท ัง้เสรมิสรา้งความเขม้แขง็ของวชิาชพีครู 
โดยมปีรมิาณและคุณภาพสอดคลอ้งกบัแผนการผลติบณัฑติของประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาไดง้านทาํ
หรอืศึกษาต่อภายในระยะเวลา 12 เดอืนหลงัจากจบ
เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด
เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ
ที่ไดร้บัจดัสรร
รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน

59



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 153,584,400 บาท

1. งบลงทนุ 132,874,500           บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 132,874,500           บาท

1.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 97,334,800             บาท

1.1.1.1 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 18,000,000             บาท
(1) ครภุณัฑเ์พิม่ประสทิธภิาพสญัญาณอนิเทอรเ์น็ตไรส้ายความเรว็สูง  
    ตาํบลขนุทะเล อาํเภอเมอืงสุราษฎรธ์าน ีจงัหวดัสุราษฎรธ์าน ี1 ระบบ 18,000,000             บาท

1.1.1.2 ครภุณัฑก์ารศึกษา 79,334,800             บาท
(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท
    รวม 115 รายการ (รวม 304 หน่วย) 27,909,700             บาท
(2) กลอ้งจลุทรรศนส์เตอรโิอ ชนดิ 3 กระบอกตา พรอ้มชดุถ่ายภาพ
    และโปรแกรมวเิคราะหผ์ลภาพ ตาํบลขนุทะเล อาํเภอเมอืงสุราษฎรธ์าน ี
    จงัหวดัสุราษฎรธ์าน ี1 ชดุ 1,180,000              บาท
(3) เครือ่งนึ่งฆ่าเชื้อจลุนิทรยีแ์บบแนวตัง้ ตาํบลขนุทะเล 
    อาํเภอเมอืงสุราษฎรธ์าน ีจงัหวดัสุราษฎรธ์าน ี1 เครือ่ง 1,166,300              บาท
(4) เครือ่งวดัพลงังานความรอ้นแบบอตัโนมตั ิตาํบลขนุทะเล 
    อาํเภอเมอืงสุราษฎรธ์าน ีจงัหวดัสุราษฎรธ์าน ี1 เครือ่ง 2,550,000              บาท
(5) เครือ่งผลติปุ๋ยหมกัและกา๊ซชวีภาพ ตาํบลขนุทะเล 
    อาํเภอเมอืงสุราษฎรธ์าน ีจงัหวดัสุราษฎรธ์าน ี1 เครือ่ง 6,272,000              บาท
(6) เครือ่งลา้งวตัถดุบิ ตาํบลขนุทะเล อาํเภอเมอืงสุราษฎรธ์าน ี
    จงัหวดัสุราษฎรธ์าน ี1 เครือ่ง 1,819,000              บาท
(7) ชดุไลนบ์ดร่อนอตัโนมตั ิตาํบลขนุทะเล อาํเภอเมอืงสุราษฎรธ์าน ี
    จงัหวดัสุราษฎรธ์าน ี1 ชดุ 8,239,000              บาท
(8) เครือ่งฆ่าเชื้อชนดิ Water Spray Retort ตาํบลขนุทะเล 
    อาํเภอเมอืงสุราษฎรธ์าน ีจงัหวดัสุราษฎรธ์าน ี1 เครือ่ง 1,551,500              บาท
(9) ครภุณัฑห์อ้งปฏบิตักิารถ่ายทอดสญัญาณภาพ
    และเสยีงผ่านระบบเครอืข่าย (Network Broadcasting Center)  
    ตาํบลขนุทะเล อาํเภอเมอืงสุราษฎรธ์าน ีจงัหวดัสุราษฎรธ์าน ี1 ระบบ 5,746,600              บาท
(10) ครภุณัฑร์ะบบภาพและเสยีงเพือ่สนบัสนุนกจิกรรมการเรยีน
     แนววถิใีหม่ ตาํบลขนุทะเล อาํเภอเมอืงสุราษฎรธ์าน ี
     จงัหวดัสุราษฎรธ์าน ี1 ระบบ 3,087,700              บาท
(11) ชดุหอ้งเยน็ ตาํบลขนุทะเล อาํเภอเมอืงสุราษฎรธ์าน ี
     จงัหวดัสุราษฎรธ์าน ี1 ชดุ 4,815,000              บาท
(12) ชดุแปรรูปผลติภณัฑจ์ากเครือ่งแกงพรอ้มบรโิภค ตาํบลขนุทะเล 
     อาํเภอเมอืงสุราษฎรธ์าน ีจงัหวดัสุราษฎรธ์าน ี1 ชดุ 1,139,500              บาท
(13) เครือ่งกดัโลหะควบคมุการทาํงานดว้ยระบบคอมพวิเตอร ์ตาํบลขนุทะเล 
     อาํเภอเมอืงสุราษฎรธ์าน ีจงัหวดัสุราษฎรธ์าน ี1 เครือ่ง 1,120,000              บาท

60



(14) เครือ่งคอมพวิเตอรแ์ม่ข่ายแบบ Hyperconvergence ตาํบลขนุทะเล 
     อาํเภอเมอืงสุราษฎรธ์าน ีจงัหวดัสุราษฎรธ์าน ี1 ชดุ 2,673,600              บาท
(15) ครภุณัฑห์อ้งปฏบิตักิารเครอืข่ายและความปลอดภยั ตาํบลขนุทะเล 
     อาํเภอเมอืงสุราษฎรธ์าน ีจงัหวดัสุราษฎรธ์าน ี1 ชดุ 1,233,500              บาท
(16) ระบบอนิเทอรเ์น็ตสาํหรบัองคก์รเพือ่การฝึกเสมอืนจรงิ ตาํบลขนุทะเล 
     อาํเภอเมอืงสุราษฎรธ์าน ีจงัหวดัสุราษฎรธ์าน ี1 ระบบ 1,953,900              บาท
(17) เครือ่งตรวจนบัจาํนวนจลุนิทรยีอ์ย่างรวดเรว็ ตาํบลขนุทะเล 
     อาํเภอเมอืงสุราษฎรธ์าน ีจงัหวดัสุราษฎรธ์าน ี1 เครือ่ง 3,400,000              บาท
(18) เครือ่งทาํแหง้ตวัอย่างแบบจดุวกิฤตแบบอตัโนมตั ิตาํบลขนุทะเล 
     อาํเภอเมอืงสุราษฎรธ์าน ีจงัหวดัสุราษฎรธ์าน ี1 เครือ่ง 1,498,000              บาท
(19) เครือ่งย่อยสลายสารระบบไมโครเวฟ ตาํบลขนุทะเล 
     อาํเภอเมอืงสุราษฎรธ์าน ีจงัหวดัสุราษฎรธ์าน ี1 เครือ่ง 1,979,500              บาท

1.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 35,539,700             บาท

1.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 7,290,000              บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
    ตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 7,290,000              บาท

1.1.2.2 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 440,000                บาท
(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท
    รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 440,000                บาท

1.1.2.3 ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 27,809,700             บาท
(1) ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
    ตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย) 997,500                บาท
(2) ปรบัปรงุอาคารสาขาสตัวศาสตรแ์ละโรงเรอืนเลี้ยงสตัว ์ตาํบลขนุทะเล 
    อาํเภอเมอืงสุราษฎรธ์าน ีจงัหวดัสุราษฎรธ์าน ี1 รายการ 16,812,200             บาท
(3) ปรบัปรงุหอ้งปฏบิตักิารอาหารแปรรูปและเกษตรชมุชน ตาํบลขนุทะเล 
    อาํเภอเมอืงสุราษฎรธ์าน ีจงัหวดัสุราษฎรธ์าน ี1 รายการ 10,000,000             บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 20,709,900             บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 20,709,900             บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 20,709,900             บาท

61



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  59.3951 2.5800 -  61.9751

-                59.3951        2.5800         -                61.9751       

7.2.3.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 88 100 100 100 70
 ( - )

คน 120 70 70 70 70
 ( - )

คน 440 410 380 350 350
 ( 428 )

รอ้ยละ 85
 ( 65 )

85 85 85 85

รอ้ยละ 95
 ( 95 )

95 95 95 95

รอ้ยละ 95
 ( 90 )

95 95 95 95

ลา้นบาท 5.1600
 ( 2.0916 )

2.5800 2.5800 2.5800 2.5800

ลา้นบาท 7.6746 61.9751      2.5800       2.5800         2.5800        

ลา้นบาท 7.6746 61.9751        2.5800         2.5800         2.5800         

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 2.5146         59.3951        -                -                -                
ลา้นบาท 5.1600         2.5800         2.5800         2.5800         2.5800         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

7.2.3  ผลผลติที่ 3 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรส์ุขภาพ 61,975,100

สามารถผลติบณัฑติใหม้คีวามเป็นเลศิทางวชิาการบนพื้นฐานของภมูปิญัญาทอ้งถิน่ ภมูปิญัญาไทย 
และภมูปิญัญาสากล มคีวามรูคู่้คุณธรรม จรยิธรรม สาํนึกในความเป็นไทย 
รวมท ัง้ส่งเสรมิการเรยีนรูต้ลอดชวีติในชมุชน พรอ้มท ัง้เสรมิสรา้งความเขม้แขง็ของวชิาชพีครู 
โดยมปีรมิาณและคุณภาพสอดคลอ้งกบัแผนการผลติบณัฑติของประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาไดง้านทาํ
หรอืศึกษาต่อภายในระยะเวลา 12 เดอืนหลงัจากจบ
เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ทีจ่บการศึกษาตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด
เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ
ที่ไดร้บัจดัสรร
รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน

62



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ 61,975,100 บาท

1. งบลงทนุ 59,395,100             บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 59,395,100             บาท

1.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 56,110,100             บาท

1.1.1.1 ครภุณัฑก์ารศึกษา 33,487,200             บาท
(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท
    รวม 14 รายการ (รวม 154 หน่วย) 14,681,600             บาท
(2) เครือ่งจาํลองการช่วยชวีติข ัน้สูงสาํหรบัผูใ้หญ่ ตาํบลขนุทะเล 
    อาํเภอเมอืงสุราษฎรธ์าน ีจงัหวดัสุราษฎรธ์าน ี5 เครือ่ง 8,746,000              บาท
(3) หุ่นจาํลองการคลอดบตุรเต็มตวั ตาํบลขนุทะเล 
    อาํเภอเมอืงสุราษฎรธ์าน ีจงัหวดัสุราษฎรธ์าน ี2 ตวั 7,329,600              บาท
(4) ชดุจาํลองกายวภิาคชิ้นส่วนร่างอาจารยใ์หญ่แบบ 3 มติ ิ 
    ตาํบลขนุทะเล อาํเภอเมอืงสุราษฎรธ์าน ีจงัหวดัสุราษฎรธ์าน ี1 ชดุ 2,730,000              บาท

1.1.1.2 ครภุณัฑก์ารแพทย์ 22,622,900             บาท
(1) ครภุณัฑก์ารแพทยท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท
    รวม 32 รายการ (รวม 603 หน่วย) 20,622,900             บาท
(2) เครือ่งช่วยหายใจ ตาํบลขนุทะเล อาํเภอเมอืงสุราษฎรธ์าน ี
    จงัหวดัสุราษฎรธ์าน ี2 เครือ่ง 2,000,000              บาท

1.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 3,285,000              บาท

1.1.2.1 ค่าปรบัปรงุอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 3,285,000              บาท
(1) ค่าปรบัปรงุอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
    ตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 3,285,000              บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 2,580,000              บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 2,580,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 2,580,000              บาท

63



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  4.0500 -  4.0500

-                -                4.0500         -                4.0500         

7.2.4.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 4
 ( 4 )

3 3 3 3

รอ้ยละ 90
 ( 30 )

90 90 90 90

รอ้ยละ 90
 ( 30 )

90 90 90 90

ลา้นบาท 4.5000
 ( 0.8822 )

4.0500 4.0500 4.0500 4.0500

ลา้นบาท 4.5000 4.0500 4.0500       4.0500         4.0500        

ลา้นบาท 4.5000 4.0500 4.0500         4.0500         4.0500         

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 4.5000         4.0500         4.0500         4.0500         4.0500         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

1. เผยแพร่ความรูแ้ละบรกิารวชิาการ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

7.2.4  ผลผลติที่ 4 :  ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ 4,050,000

เพือ่บรกิารวชิาการแก่สงัคม ประสานความร่วมมอืและช่วยเหลอืเกื้อกูลกนัระหว่างมหาวทิยาลยั
และชมุชน และเพือ่ร่วมสนองงานโครงการอนุรกัษพ์นัธุกรรมพชือนัเน่ืองมาจากพระราชดาํร ิ
ในสมเดจ็พระเทพรตันราชสุดาฯสยามบรมราชกุมารี

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมบรกิารวชิาการ
แก่สงัคม
เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูร้บับรกิาร
ในกระบวนการใหบ้รกิาร
เชงิเวลา : งานบรกิารวชิาการแลว้เสรจ็
ตามระยะเวลาที่กาํหนด
เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ
ที่ไดร้บัจดัสรร
รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน

64



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ 4,050,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 4,050,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 4,050,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการส่งเสรมิคณุภาพการศึกษา
โรงเรยีนตาํรวจตระเวนชายแดน 675,000                บาท

2) เงนิอดุหนุนโครงการบรกิารวชิาการภายใตโ้ครงการอนุรกัษพ์นัธุกรรมพชื
อนัเนื่องมาจากพระราชดาํริ 3,375,000              บาท

65



บาท

บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     10  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2566)

7.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              -              2.9360       -              2.9360       

-                -                2.9360         -                2.9360         

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 40 40 40 - -
 ( - )

คน 80 - - - -
 ( - )

คน 110 80 40 - -
 ( 110 )

ลา้นบาท 45.3969      2.9360       7.3360       -                -               

ลา้นบาท 45.3969        2.9360         7.3360         -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 45.3969        2.9360         7.3360         -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

มหาวทิยาลยัราชภฏัสุราษฎรธ์านี

7.3  แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้นมีสุขภาวะที่ดี                       2,936,000

7.3.1  โครงการที่ 1 :  โครงการผลติพยาบาลเพิม่                       2,936,000

สามารถผลติบณัฑติใหม้คีวามเป็นเลศิทางวชิาการบนพื้นฐานของภมูปิญัญาทอ้งถิน่ ภมูปิญัญาไทย
และภมูปิญัญาสากล มคีวามรูคู่้คุณธรรม จรยิธรรม สาํนึกในความเป็นไทย รวมท ัง้ส่งเสรมิ
การเรยีนรูต้ลอดชวีติในชมุชน พรอ้มท ัง้เสรมิสรา้งความเขม้แขง็ของวชิาชพีครู โดยมจีาํนวนและคุณภาพ
สอดคลอ้งกบัแผนการผลติบณัฑติของประเทศ

      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

                    55,668,900

                    55,668,900

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ผลติพยาบาลเพิม่

      - งบรายจ่ายอื่น

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

เงนินอกงบประมาณ

66



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการผลติพยาบาลเพิม่ 2,936,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 2,936,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 2,936,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนการผลติพยาบาลเพิม่ ปี 61 - 66 2,936,000              บาท

67



บาท

บาท

7.4.1.1   วตัถปุระสงค์

7.4.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2562 ถงึ  ปี 2566)

7.4.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  31.3661 -  31.3661

-                -                31.3661       -                31.3661       

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

สือ่ -
 ( - )

5 5 - -

ผลติภณัฑ์ 15
 ( 5 )

15 15 - -

รอ้ยละ 30
( - )

30 40 - -

เรื่อง 5 5 5 - -
 ( - )

ตาํบล - 20 20 - -
 ( - )

รอ้ยละ 65
 ( 15 )

65 65 - -

รอ้ยละ 60
( 15 )

60 60 - -

7.4  แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งพลงัทางสงัคม 34,123,100

7.4.1  โครงการที่ 1 :  โครงการยุทธศาสตรม์หาวทิยาลยัราชภฏัเพือ่การพฒันาทอ้งถิ่น 31,366,100

เพือ่การผลติบณัฑติที่มคุีณภาพเป็นเลศิ โดยกระบวนการจดัการเรยีนการสอน 
เพือ่การพฒันาชมุชนและทอ้งถิน่ใหม้คีวามเขม้แขง็และย ัง่ยนื โดยการพฒันาทอ้งถิน่ 
การผลติและพฒันาครู การยกระดบัคุณภาพการศึกษาและการพฒันาระบบบรหิารจดัการ

1. ยกระดบัคุณภาพการศึกษาและพฒันาทอ้งถิน่

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

มหาวทิยาลยัราชภฏัสุราษฎรธ์านี

147,153,200

147,153,200

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

เชงิคุณภาพ : ครวัเรอืนที่เขา้ร่วมโครงการพน้เกณฑ์
ความยากจน
เชงิคุณภาพ : นกัศึกษาผ่านการทดสอบ
ทกัษะภาษาองักฤษตามมาตรฐานสากล

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสือ่หรอืนวตักรรมในการยกระดบั
การเรยีนรูด้า้นการอ่านออกเขยีนได ้
เชงิปรมิาณ : จาํนวนผลติภณัฑช์มุชนในพื้นที่
ไดร้บัการพฒันาและยกระดบั
เชงิปรมิาณ : นกัเรยีน นกัศึกษาทีเ่ขา้ร่วมโครงการ
เขา้ใจคุณลกัษณะคนไทยที่พงึประสงค ์ท ัง้ 4 ประการ 
ไม่นอ้ยกว่า
เชงิปรมิาณ : จาํนวนสือ่เพือ่ประกอบการเรยีนการสอน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนฐานขอ้มลูตาํบล

68



เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 20
 ( 10 )

20 30 - -

รอ้ยละ 85
 ( 15 )

85 85 - -

ลา้นบาท 84.4210      31.3661      31.3661      -                -               

ลา้นบาท 84.4210        31.3661        31.3661        -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 55.7460        31.3661        31.3661       -                -                
ลา้นบาท 28.6750        -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : ระบบฐานขอ้มลูตาํบล
ที่สามารถใชป้ระโยชนใ์นการพฒันาชมุชนทอ้งถิน่ได ้
เชงิเวลา : โครงการ/กิจกรรมที่แลว้เสรจ็
ตามระยะเวลาที่กาํหนด
รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

69



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการยทุธศาสตรม์หาวทิยาลยัราชภฏั

             เพือ่การพฒันาทอ้งถิน่ 31,366,100 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 31,366,100             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 31,366,100             บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการยุทธศาสตรม์หาวทิยาลยัราชภฏัเพือ่การพฒันาทอ้งถิน่ 31,366,100             บาท

70



บาท

7.4.2.1   วตัถปุระสงค์

7.4.2.2   สถานที่ดําเนินการ

7.4.2.3   ระยะเวลาดําเนินการ     1  ปี (ปี 2565)

7.4.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  2.7570 -  2.7570

-                -                2.7570         -                2.7570         

7.4.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ชมุชน -
( - ).

8 - - -

ลา้นบาท -              2.7570 -               -                -               

ลา้นบาท -                2.7570 -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                2.7570         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.4.2  โครงการที่ 2 :  โครงการพฒันาศกัยภาพเพือ่สรา้งกระบวนการทํางาน

ในรูปภาคีเครอืข่ายชมุชน 2,757,000

ส่งเสรมิใหม้กีลไกและระบบการสนบัสนุนต่างๆ ที่เกี่ยวขอ้งเพือ่การสรา้งภาคีเครอืข่ายในระดบัอาํเภอ 
ตาํบลและชมุชน เพือ่สนบัสนุนการทาํงานระหว่างภาครฐั ภาคเอกชน ภาควชิาการ ภาคประชาสงัคม 
และภาคประชาชนเพือ่การพฒันา และมพีื้นที่สาธารณะ เพือ่ปรกึษาหารอืปญัหาสาธารณะของพื้นที่ 
ตัง้แต่ระดบัชมุชน ทอ้งถิน่ อาํเภอจนถงึระดบัจงัหวดั

มหาวทิยาลยัราชภฏัสุราษฎรธ์านี

2,757,000

เชงิปรมิาณ : จาํนวนภาคีเครอืข่ายของกลุม่/
องคก์รระหว่างภาครฐั ภาคเอกชน ภาควชิาการ 
ภาคประชาสงัคมและภาคประชาชน ที่มบีทบาท
ในการเพิม่ขดีความสามารถของชมุชนทอ้งถิน่
ในการพฒันา การพึง่ตนเองและการจดัการตนเอง
รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

2,757,000

      - งบลงทุน

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การพฒันาศกัยภาพเพือ่สรา้งกระบวนการทาํงาน
ในรูปภาคีเครอืข่ายชมุชน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

71



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาศกัยภาพเพือ่สรา้งกระบวนการทํางาน

            ในรูปภาคีเครอืข่ายชุมชน 2,757,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 2,757,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 2,757,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายโครงการพฒันาศกัยภาพเพือ่สรา้งกระบวนการทาํงาน
ในรูปภาคเีครอืข่ายชมุชน 2,757,000              บาท

72



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลือยกมา 468.9501        543.3347        606.3029        661.8869        717.8069        772.8069        

2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 371.9230        314.8408        301.9200        300.9200        300.0000        300.0000        

2.1 เงนิรายได ้ 371.9230 314.8408 301.9200 300.9200 300.0000 300.0000 
2.2 เงนิทีร่ฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.3 ทนุหมนุเวยีน -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.8 อื่นๆ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัง้สิ้น (1.+2.) 840.8731        858.1755        908.2229        962.8069        1,017.8069      1,072.8069      

4. นําไปสมทบกบังบประมาณ -                -                -                -                -                -                

4.1 งบบคุลากร - - - - - - 
4.2 งบดาํเนินงาน - - - - - - 
4.3 งบลงทนุ - - - - - - 
4.4 งบเงนิอดุหนุน - - - - - - 
4.5 งบรายจ่ายอื่น - - - - - - 

5. คงเหลือหลงัหกัเงนินําไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 840.8731        858.1755        908.2229        962.8069        1,017.8069      1,072.8069      

6. แผนการใชจ้า่ยอื่น 297.5384        251.8726        246.3360        245.0000        245.0000        245.0000        

6.1 ภารกจิพื้นฐาน 297.5384 251.8726 246.3360 245.0000 245.0000 245.0000 
6.1.1 รายจ่ายประจาํ 294.5384 247.8375 241.3360 240.0000 240.0000 240.0000 
6.1.2 รายจ่ายลงทนุ 3.0000        4.0351        5.0000        5.0000         5.0000          5.0000        

6.2 ภารกจิเพือ่การพฒันา -                 -                 -                 -                 -                 -                 
6.2.1 รายจ่ายประจาํ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
6.2.2 รายจ่ายลงทนุ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

7. คงเหลือ (5.-6.) 543.3347        606.3029        661.8869        717.8069        772.8069        827.8069        

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง)

สถานะการเงนิ ปี 2563
แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

73





งบประมาณรายจา่ย บาท บาท

เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่าํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

กระทรวงการอดุมศึกษา วทิยาศาสตร ์วจิยัและนวตักรรม

มหาวทิยาลยัราชภฏัสุรนิทร ์

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565

503,554,600 477,434,000                

146,713,200 7,500,000 

มหาวทิยาลยัราชภฏัสุรนิทร ์เป็นมหาวทิยาลยัช ัน้นาํดา้นการผลติบณัฑติ พฒันาครู 

1. ผลติบณัฑติสายครูและสายอื่น ๆ ทีม่คุีณภาพตอบสนองต่อความตอ้งการของตลาดแรงงาน
2. การวจิยัเป็นทีย่อมรบัและตอบสนองความตอ้งการของทอ้งถิน่อย่างมคุีณภาพ
3. การบรกิารวชิาการแก่สงัคมอย่างย ัง่ยนื
4. อนุรกัษแ์ละส่งเสรมิศิลปวฒันธรรม
5. การบรหิารจดัการทีม่คุีณภาพโดยใชเ้ทคโนโลย ีและหลกัธรรมาภบิาล
6. สรา้งเครอืขา่ยและความร่วมมอืกบัภาคประชาชน ชมุชน ทอ้งถิน่ และผูป้กครองในการจดัการศึกษา



3. ผลสมัฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้า่ยงบประมาณ

ผลสมัฤทธิ์
หน่วยนบั

คา่เป้าหมาย

และประโยชนท์ี่คาดวา่จะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

(1) ผลสมัฤทธิ์ : ผูส้าํเร็จการศึกษาระดบัอดุมศึกษา
ไดง้านทาํหรือประกอบอาชพีอสิระในสาขาทีเ่กี่ยวขอ้ง
ภายใน 1 ปี

- ตวัชี้วดั : อตัราการไดง้านทาํ/ประกอบอาชพีอสิระของ
ผูส้าํเร็จการศึกษาระดบัอดุมศึกษาในระยะเวลา 1 ปีเพิม่ขึ้น

รอ้ยละ 80 80

(2) ผลสมัฤทธิ์ : การสง่เสริมการดาํเนินงานพฒันา
ทรพัยากรมนุษยแ์ละศกัยภาพนกัศึกษา รวมท ัง้ผูพ้กิาร 
ผูด้อ้ยโอกาส และผูม้คีวามสามารถพเิศษในระบบอดุมศึกษา 
สามารถเขา้ถงึหลกัสูตร / สือ่ / แหลง่เรียนรูท้ีจ่ดัการศึกษา
ในรูปแบบการเรียนรูต้ลอดชวีติ (Life Long Learning) และ
การสรา้งองคค์วามรูแ้ละบริการวชิาการ

- ตวัชี้วดั : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาระดบัอดุมศึกษา 
มสีมรรถนะเป็นทีพ่อใจของสถานประกอบการเพิม่ขึ้น

รอ้ยละ 80 80

(3) ผลสมัฤทธิ์ : องคค์วามรูแ้ละสิง่ประดษิฐท์ีน่าํไปใชห้รือ
แกไ้ขปญัหาชมุชนทอ้งถิน่และสง่เสริมสุขภาพของประชาชน

- ตวัชี้วดั : รอ้ยละของผูเ้ขา้รบับริการวชิาการนาํความรู ้
ไปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 75 75

(4) ผลสมัฤทธิ์ : มปีระสทิธภิาพและความคุม้ค่าในการใชจ่้าย
งบประมาณตามแผนงานบคุลากรภาครฐั

- ตวัชี้วดั : รอ้ยละความคุม้ค่าในการบริหารจดัการ
งบประมาณตามแผนงานบคุลากรภาครฐั

รอ้ยละ 100 100

76



4. เปรียบเทยีบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

รวมทัง้สิ้น 444.8093                503.5546                477.4340                 

1. งบประมาณรายจา่ยบุคลากร 262.3740                287.4376                290.6012                 

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 182.4353                216.1170                186.8328                 

แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งความเสมอภาคทางการศึกษา 0.8171                   1.0492                   1.3125 

แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 150.7693                180.1170                152.6514                 
แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งพลงัทางสงัคม 30.8489                 34.9508                 32.8689                  

77



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 650.2678 484.9340 472.5499 451.3775 343.1493 

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 503.5546 477.4340 465.0499 443.8775 343.1493 

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 146.7132 7.5000          7.5000          7.5000          -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 146.7132       7.5000          7.5000          7.5000          -                 
1. ค่าใชจ้า่ยบุคลากรภาครฐั

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 287.4376 290.6012 302.7217 315.4043 325.6761 

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 56.0000         -                 -                 -                 -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 56.0000         -                 -                 -                 -                 
2. เพือ่พฒันาศกัยภาพบณัฑติดา้นสงัคมศาสตรใ์หต้รง

ตามความตอ้งการของตลาดแรงงาน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษา
ไดง้านทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของนายจา้ง
ที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษาตามมาตรฐานหลกัสูตร

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษา
ไดง้านทาํ ศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพีอสิระ
ภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 26.0688       22.5963       6.6422        6.6422        6.6422        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 50.2000         -                 -                 -                 -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 50.2000         -                 -                 -                 -                 
3. เพือ่ขยายการผลติกาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร์

และเทคโนโลย ีและสาขาที่ขาดแคลน เพือ่ตอบสนอง

ต่อความตอ้งการในการพฒันาประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษา
ไดง้านทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของนายจา้ง
ที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษาตามมาตรฐานหลกัสูตร

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษา
ไดง้านทาํ ศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพีอสิระ

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 146.4919 124.5414 119.3035 119.3035 8.3035        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 36.5510         7.5000          7.5000          7.5000          -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 36.5510         7.5000          7.5000          7.5000          -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

78



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

4. เร่งรดัการผลติกาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตรส์ุขภาพ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษา
ไดง้านทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของนายจา้ง
ที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษาตามมาตรฐานหลกัสูตร

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 4.2900        2.5740        1.2150        1.2150        1.2150        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 1.9900          -                 -                 -                 -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 1.9900          -                 -                 -                 -                 
5. เพือ่บรกิารวชิาการแก่หน่วยงาน / ประชาชนในชมุชน

และสงัคม ใหม้ีความรูค้วามสามารถในการพฒันาตนเอง

เพือ่เพิม่ศกัยภาพในการแข่งขนัของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผูเ้ขา้รบับรกิาร
วชิาการนาํความรูไ้ปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 75 75 -               -               -               

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจ
ของผูร้บับรกิาร หน่วยงาน/ องคก์รที่รบับรกิาร
วชิาการและวชิาชพีต่อประโยชนจ์ากการบรกิาร

รอ้ยละ 80 80 -               -               -               

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3.2663        2.9397        -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

6. ประชาชนและโรงเรยีนในทอ้งถิ่นไดร้บัโอกาส

ในการเรยีนรูแ้ละไดร้บัการบรกิารการศึกษาที่มี

คุณภาพอย่างครอบคลมุและเท่าเทียมกนั ตลอดจน

ไดร้บัการพฒันาทกัษะที่จาํเป็นสาํหรบัการกา้วสู่

ตลาดแรงงาน

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ผูเ้ขา้ร่วมโครงการไดน้าํความรู ้
ตามศาสตรพ์ระราชาไปใชป้ระโยชนใ์นการพฒันา
คุณภาพชวีติและทอ้งถิน่อย่างย ัง่ยนื

รอ้ยละ 80 80 80 -               -               

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 34.9508       32.8689       33.8550       -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

7. นกัเรยีนในสงักดัมหาวทิยาลยัไดร้บัโอกาส

ทางการศึกษาขัน้พื้นฐานตามสทิธิ์ที่กาํหนด

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนที่ไดร้บั
การสนบัสนุนตามโครงการ

คน 447 344 344 344 344

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1.0492        1.3125        1.3125        1.3125        1.3125        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 1.9722          -                 -                 -                 -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 1.9722          -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

79



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท

รายจ่ายประจาํ บาท
รายจ่ายลงทุน บาท

6.2 จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 83.2511 8.1879          133.5510 252.4440 -                 477.4340 

1. แผนงานบุคลากรภาครฐั 83.2511 8.1879          -                 199.1622 -                 290.6012 

2. แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้ง

ศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

-  -                 133.5510 19.1004         -                 152.6514 

ผลผลติที่ 1 : ผูส้าํเรจ็การศึกษา
ดา้นสงัคมศาสตร์

             -                  -            15.9541           6.6422                -            22.5963

ผลผลติที่ 2 : ผูส้าํเรจ็การศึกษา
ดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

             -                  -          116.2379           8.3035                -          124.5414

ผลผลติที่ 3 : ผูส้าํเรจ็การศึกษา
ดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

             -                  -             1.3590           1.2150                -             2.5740

ผลผลติที่ 4 : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ              -                  -                  -             2.9397                -             2.9397
3. แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งพลงัทางสงัคม -  -                 -                 32.8689         -                 32.8689         

โครงการที่ 1 : โครงการยุทธศาสตรม์หาวทิยาลยั
ราชภฏัเพือ่การพฒันาทอ้งถิน่

             -                  -                  -            32.8689                -            32.8689

4. แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งความเสมอภาค

ทางการศึกษา

-  -                 -                 1.3125          -                 1.3125          

โครงการที่ 1 : โครงการสนบัสนุนค่าใชจ่้าย
ในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาลจนจบ
การศึกษาข ัน้พื้นฐาน

             -                  -                  -             1.3125                -             1.3125

งบรายจา่ย

477,434,000 

343,883,000 
133,551,000 

          หน่วย : ลา้นบาท 

80



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

343.4376        290.6012       302.7217       315.4043         325.6761        

287.4376         290.6012         302.7217         315.4043         325.6761         

86.8575          83.2511          87.5180          92.0329          93.8102          
8.2192            8.1879            8.1879            8.1879            8.1879            

192.3609         199.1622         207.0158         215.1835         223.6780         
-                  -                  -                  -                  -                  

56.0000          -                   -                   -                   -                   

56.0000          -                  -                  -                  -                  
* ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.1 แผนงานบุคลากรภาครฐั 290,601,200

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้ 

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น

81



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

รายการบุคลากรภาครฐั 290,601,200 บาท

1. งบบคุลากร 83,251,100             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 71,997,100             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 71,654,500             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 342,600                บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 1,037,800              บาท

1.3 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 10,216,200             บาท

2. งบดาํเนินงาน 8,187,900              บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 8,187,900              บาท

(1) เงนิค่าเช่าบา้น 960,000                บาท
(2) เงนิประจาํตาํแหน่งประเภทผูบ้รหิารทีม่วีาระ ของขา้ราชการ 2,380,800              บาท
(3) เงนิประจาํตาํแหน่งประเภทผูบ้รหิารทีม่วีาระ ของพนกังานมหาวทิยาลยั 1,209,600              บาท
(4) ค่าตอบแทนรายเดอืนตาํแหน่งประเภทผูบ้รหิารทีม่วีาระ 
    ของพนกังานมหาวทิยาลยั 1,209,600              บาท
(5) ค่าตอบแทนรายเดอืนตาํแหน่งประเภทผูบ้รหิารทีม่วีาระ 2,044,800              บาท
(6) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 364,500                บาท
(7) เงนิสมทบกองทนุเงนิทดแทน 18,600                  บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 199,162,200           บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 199,162,200           บาท

1) ค่าจา้งพนกังานมหาวทิยาลยั 199,162,200            บาท

82



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              15.9541      6.6422       -              22.5963      

-                15.9541        6.6422         -                22.5963        

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,100 1,100 1,100 1,100 1,100
 ( 1,931 )

คน 1,600 1,600 1,600 1,600 1,600
 ( 1,040 )

คน 5,063 5,330 5,330 5,330 5,330
 ( 5,133 )

รอ้ยละ 80
( 80 )

80 80 80 80

รอ้ยละ 80
( 80 )

80 80 80 80

ลา้นบาท 8.8101
 ( 0.7916 )

6.6422 6.6422 6.6422 6.6422

ลา้นบาท 76.2688      22.5963      6.6422       6.6422         6.6422       

ลา้นบาท 26.0688        22.5963        6.6422         6.6422         6.6422         

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 17.2587        15.9541        -                -                -                
ลา้นบาท 8.8101         6.6422         6.6422         6.6422         6.6422         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 50.2000        -                -                -                -                

ลา้นบาท 50.2000        -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.2  แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์                     152,651,400

7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์                       22,596,300

เพือ่ผลติบณัฑติดา้นสงัคมศาสตรใ์หม้คุีณภาพและคุณธรรมตามความตอ้งการของสงัคม 
ตลอดจนมศีกัยภาพในการดาํรงชวีติ ประกอบอาชพีและเสรมิสรา้งความเขม้แขง็ของประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาที่จบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด
เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการผลติเป็นไปตามงบประมาณ
ที่ไดร้บัจดัสรร
รวมทัง้สิ้น

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาคงอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร

      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้ 

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน

83



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์ 22,596,300 บาท

1. งบลงทนุ 15,954,100             บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 15,954,100             บาท

1.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 15,704,800             บาท

1.1.1.1 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 5,722,700              บาท
(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 12 รายการ (รวม 255 หน่วย) 5,722,700              บาท
1.1.1.2 ครภุณัฑง์านบา้นงานครวั 250,000                บาท

(1) ครภุณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย) 250,000                บาท

1.1.1.3 ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 3,511,000              บาท
(1) ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 32 รายการ (รวม 112 หน่วย) 3,511,000              บาท
1.1.1.4 ครภุณัฑก์ารศึกษา 6,221,100              บาท

(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 24 รายการ (รวม 58 หน่วย) 2,196,100              บาท

(2) ครภุณัฑห์อ้งปฏบิตักิารคอมพวิเตอรส์าํหรบัจดัการเรยีนการสอน ชัน้ 4 
    จาํนวน 1 หอ้ง อาคารเรยีนรวมและอาํนวยการ (อาคาร 44)
    ตาํบลนอกเมอืง อาํเภอเมอืงสุรนิทร ์จงัหวดัสุรนิทร ์1 ชดุ 1,126,800              บาท
(3) ครภุณัฑร์ะบบบนัทกึการเรยีนการสอน classroom capture 
    อาคารเรยีนรวมและอาํนวยการ (อาคาร 44)  ตาํบลนอกเมอืง 
    อาํเภอเมอืงสุรนิทร ์จงัหวดัสุรนิทร ์1 ชดุ 1,025,700              บาท
(4) ครภุณัฑร์ะบบโดยสาร (ลฟิท)์ อาคารเรยีนรวมและอาํนวยการ (อาคาร 44)
    ตาํบลนอกเมอืง อาํเภอเมอืงสุรนิทร ์จงัหวดัสุรนิทร ์1 ชดุ 1,872,500              บาท

1.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 249,300                บาท

1.1.2.1 ค่าปรบัปรงุอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 249,300                บาท
(1) ค่าปรบัปรงุอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคา
    ต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 249,300                บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 6,642,200              บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 6,642,200              บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 6,642,200              บาท

84



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  116.2379 8.3035 -  124.5414

-                116.2379      8.3035         -                124.5414      

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,100 1,100 1,100 1,100 1,100
 ( 494 )

คน 1,300 1,300 1,300 1,300 1,300
 ( 717 )

คน 3,129 3,510 3,600 3,600 3,600
 ( 3,159 )

รอ้ยละ 80
( 80 )

80 80 80 80

รอ้ยละ 80
( 80 )

80 80 80 80

ลา้นบาท 13.1870
( 6.2022 )

8.3035 8.3035 8.3035 8.3035

ลา้นบาท 183.0429     132.0414     126.8035     126.8035       8.3035

ลา้นบาท 146.4919       124.5414       119.3035       119.3035       8.3035 

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 133.3049      116.2379      111.0000      111.0000      -                
ลา้นบาท 13.1870        8.3035         8.3035         8.3035         8.3035         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 36.5510        7.5000 7.5000 7.5000 -                

ลา้นบาท 36.5510        7.5000         7.5000         7.5000         -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - เงนิรายได ้ 

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนของผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

งบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชงิเวลา : รอ้ยละผูส้าํเรจ็การศึกษาที่จบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด
เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายในการผลติเป็นไปตามงบประมาณ
ทีไ่ดร้บัจดัสรร
รวมทัง้สิ้น

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

7.2.2  ผลผลติที่ 2 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 124,541,400

เพือ่ผลติบณัฑติทางดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยใีหม้คุีณภาพและคุณธรรมใหส้อดคลอ้งกบั
ความเปลีย่นแปลงภาคการผลติและการบรกิาร เพือ่ตอบสนองต่อความตอ้งการพฒันาประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

85



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 124,541,400 บาท

เงนินอกงบประมาณ          7,500,000 บาท

1. งบลงทนุ 116,237,900           บาท

เงนินอกงบประมาณ             7,500,000 บาท

1.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 116,237,900           บาท

เงนินอกงบประมาณ             7,500,000 บาท

1.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 37,839,000            บาท

1.1.1.1 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 17,116,000            บาท
(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท

  รวม 9 รายการ (รวม 158 หน่วย) 4,054,600              บาท
(2) ระบบสารสนเทศเพือ่การบริหาร Manage Information System 
    (VN MIS) (ระบบงบประมาณ ระบบพสัดุ ระบบการเงนิ ระบบบญัชี 
    ระบบบริหารงานบุคลากรและเงนิเดอืน) ตาํบลนอกเมอืง 
    อาํเภอเมอืงสุรินทร ์จงัหวดัสุรินทร ์1 ระบบ 13,061,400            บาท

1.1.1.2 ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 357,300                บาท
(1) ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท

  รวม 5 รายการ (รวม 5 หน่วย) 357,300                บาท
1.1.1.3 ครุภณัฑก์ารเกษตร 1,243,000              บาท

(1) ครุภณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท
  รวม 9 รายการ (รวม 9 หน่วย) 1,243,000              บาท

1.1.1.4 ครุภณัฑก์ารศึกษา 3,940,000              บาท
(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท

  รวม 3 รายการ (รวม 24 หน่วย) 2,090,000              บาท
(2) ชดุหุ่นยนตอ์ตุสาหกรรมพรอ้มอปุกรณ์ต่อพ่วงสาํหรบังานขึ้นรูปผลติภณัฑ์
    และคดัแยกชิ้นส่วนผลติภณัฑ ์ตาํบลนอกเมอืง อาํเภอเมอืงสุรินทร ์
    จงัหวดัสุรินทร ์1 ชดุ 1,850,000              บาท

1.1.1.5 ครุภณัฑโ์รงงาน 4,430,000              บาท
(1) ครุภณัฑโ์รงงานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท

  รวม 12 รายการ (รวม 30 หน่วย) 4,430,000              บาท
1.1.1.6 ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร์ 10,752,700            บาท

(1) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท
  รวม 38 รายการ (รวม 51 หน่วย) 7,952,700              บาท

(2) เครื่องหาค่าพลงังานความรอ้น (Bomb Calorimeter) C 6000 
    ตาํบลนอกเมอืง อาํเภอเมอืงสุรินทร ์จงัหวดัสุรินทร ์1 เครื่อง 1,800,000              บาท
(3) เครื่อง Terture analysis การวเิคราะหเ์น้ือสมัผสัอาหาร  
    ตาํบลนอกเมอืง อาํเภอเมอืงสุรินทร ์จงัหวดัสุรินทร ์1 เครื่อง 1,000,000              บาท

86



1.1.2 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 78,398,900            บาท

เงนินอกงบประมาณ             7,500,000 บาท

1.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 55,996,500            บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคา
    ต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 496,500                บาท
(2) ก่อสรา้งอาคารอเนกประสงค ์ตาํบลนอกเมอืง อาํเภอเมอืงสุรินทร ์
   จงัหวดัสุรินทร ์1 งาน 55,500,000            บาท

 วงเงนิท ัง้สิ้น 300,000,000           บาท
 เงนินอกงบประมาณ 22,500,000            บาท
 เงนิงบประมาณ 277,500,000           บาท
 ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 55,500,000            บาท
 ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 111,000,000           บาท
 ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 111,000,000           บาท

1.1.2.2 ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 21,898,000            บาท
(1) ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคา
    ต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย) 1,898,000              บาท
(2) ปรบัปรุงอาคาร 31 ชัน้ 2  ตาํบลนอกเมอืง อาํเภอเมอืงสุรินทร ์
    จงัหวดัสุรินทร ์1 งาน 20,000,000            บาท

1.1.2.3 ค่าปรบัปรุงระบบสาธารณูปโภค 504,400                บาท
(1) ค่าปรบัปรุงระบบสาธารณูปโภคทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท

 รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 504,400                บาท
2. งบเงนิอดุหนุน 8,303,500              บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 8,303,500              บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 8,303,500              บาท

87



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  1.3590 1.2150 -  2.5740

-                1.3590         1.2150         -                2.5740         

7.2.3.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 120 116 120 120 120
 ( 100 )

คน 250 250 250 250 250
 ( 125 )

คน 360 545 545 545 545
 ( 260 )

รอ้ยละ 80
( 80 )

80 80 80 80

รอ้ยละ 80
( 80 )

80 80 80 80

ลา้นบาท 2.4300
 ( 1.0081 )

1.2150 1.2150 1.2150 1.2150

ลา้นบาท 6.2800 2.5740 1.2150 1.2150 1.2150

ลา้นบาท 4.2900 2.5740 1.2150 1.2150 1.2150 

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 1.8600         1.3590         -                -                -                
ลา้นบาท 2.4300         1.2150         1.2150         1.2150         1.2150         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 1.9900 -                -                -                -                

ลา้นบาท 1.9900         -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - เงนิรายได ้ 

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : ผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : นกัศึกษาที่เขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : นกัศึกษาคงอยู่

งบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชงิเวลา : รอ้ยละผูส้าํเรจ็การศึกษาที่จบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด
เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายในการผลติเป็นไปตามงบประมาณ
ทีไ่ดร้บัจดัสรร
รวมทัง้สิ้น

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

7.2.3  ผลผลติที่ 3 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรส์ุขภาพ 2,574,000

เพือ่ผลติบณัฑติดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ แพทยแ์ผนไทย สาธารณสุขศาสตรท์ี่มคีวามรูค้วามสามารถ
ในดา้นทฤษฎแีละการปฏบิตัิ สามารถนาํความรูไ้ปประยุกตใ์ชใ้นการประกอบอาชพี เป็นผูท้ี่มคุีณธรรม 
จรยิธรรม มจีติสาํนึกในจรรยาบรรณแห่งวชิาชพี เพือ่ดาํเนินชวีติและประกอบวชิาชพีใหเ้กิดประโยชนสู์งสุด

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

88



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ 2,574,000 บาท

1. งบลงทนุ 1,359,000              บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 1,359,000              บาท

1.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 1,359,000              บาท

1.1.1.1 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 1,359,000              บาท
(1) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 8 รายการ (รวม 26 หน่วย) 1,359,000              บาท
2. งบเงนิอดุหนุน 1,215,000              บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,215,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 1,215,000              บาท

89



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              -              2.9397       -              2.9397       

-                -                2.9397         -                2.9397         

7.2.4.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 7 7 7 7 7
 ( 7 )

คน 1,000 1,000 1,500 2,000 2,000
 ( 1,000 )

รอ้ยละ 70
( 70 )

70 80 80 80

ลา้นบาท 3.2663
( 1.5852 )

2.9397 2.9397 2.9397 2.9397

ลา้นบาท 3.2663       2.9397       -               -                -              

ลา้นบาท 3.2663         2.9397         -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 3.2663         2.9397         2.9397         2.9397         2.9397         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

      - งบลงทุน

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมบรกิารวชิาการ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการ

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูร้บับรกิาร
ในกระบวนการใหบ้รกิาร

งบประมาณ

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายของการใหบ้รกิารวชิาการ
เป็นไปตามงบประมาณที่ไดร้บัจดัสรร
รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

รวมทัง้สิ้น

1. เผยแพร่ความรูแ้ละบรกิารวชิาการ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

7.2.4  ผลผลติที่ 4 :  ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ                        2,939,700

ใหบ้รกิารวชิาการแก่ชมุชน นาํองคค์วามรูจ้ากการวจิยั หรอืการคน้ควา้ใชใ้นการใหบ้รกิารวชิาชพี
แก่ชมุชนพฒันาครูและบุคลากรทางการศึกษาใหม้คุีณภาพ มคีวามรูท้กัษะ ประสบการณ ์สามารถ
พฒันาวชิาชพีไดต้ามวตัถปุระสงค ์เพือ่ส่งเสรมิและสบืสานโครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

90



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ 2,939,700 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 2,939,700              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 2,939,700              บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการสนบัสนุนอนัเนื่องมาจากพระราชดาํริ 2,939,700              บาท

91



บาท

บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2562 ถงึ  ปี 2566)

7.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  32.8689 -  32.8689

-                -                32.8689        -                32.8689        

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 68
( 60 )

30 40 -                -                

รอ้ยละ 80
( 80 )

80 80 -                -                

รอ้ยละ 100
( 100 )

100 100 -                -                

ลา้นบาท 96.6486        32.8689        33.8550        -                -                

ลา้นบาท 96.6486        32.8689        33.8550        -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 96.6486        32.8689        33.8550        -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

1. ยกระดบัคุณภาพการศึกษาและพฒันา

เงนินอกงบประมาณ

      - งบลงทุน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการที่พฒันาชมุชน ทอ้งถิน่ 
ดา้นเศรษฐกิจ สงัคม และสิง่แวดลอ้ม
เชงิคุณภาพ : ชมุชนไดร้บัพฒันาและสามารถพึง่พา
ตนเองไดอ้ย่างต่อเน่ืองและย ัง่ยนื
เชงิเวลา : กิจกรรมแลว้เสรจ็ภายในระยะเวลา
และแผนปฏบิตัิงานที่กาํหนด
รวมทัง้สิ้น

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น

7.3  แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งพลงัทางสงัคม 32,868,900

7.3.1  โครงการที่ 1 :  โครงการยุทธศาสตรม์หาวทิยาลยัราชภฏัเพือ่การพฒันาทอ้งถิ่น 32,868,900

นาํองคค์วามรูท้างวชิาการไปสู่การใชป้ระโยชนใ์นการพฒันาชมุชนทอ้งถิน่ยกระดบัคุณภาพชวีติ
ของประชาชนและพฒันาคุณภาพการศึกษาของนกัเรยีนในโรงเรยีนในทอ้งถิน่ตลอดจนพฒันา
คุณภาพของบณัฑติใหม้คีวามเชี่ยวชาญในวชิาชพีใหไ้ดม้าตรฐานโดยนอ้มนาํศาสตรพ์ระราชา
เป็นหลกัในการดาํเนินงานเพือ่การพฒันาที่ย ัง่ยนืตามแผนงานยุทธศาสตรม์หาวทิยาลยัราชภฏั

 จงัหวดัสุรนิทร์

163,372,500

163,372,500

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

92



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

32,868,900 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 32,868,900             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 32,868,900             บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการยุทธศาสตรม์หาวทิยาลยัราชภฎัเพือ่การพฒันาทอ้งถิน่ 32,868,900             บาท

โครงการ : โครงการยทุธศาสตรม์หาวทิยาลยัราชภฏัเพือ่การพฒันาทอ้งถิน่

93



บาท

บาท

7.4.1.1   วตัถปุระสงค์

7.4.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     17  ปี (ปี 2552 ถงึ  ปี 2568)

7.4.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท
           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  1.3125 -  1.3125

-                -                1.3125         -                1.3125         

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 6,943 344 344 344 344
ลา้นบาท 16.8238      1.3125 1.3125 1.3125 1.3125

ลา้นบาท 15.9008        1.3125 1.3125 1.3125 1.3125 

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 15.9008        1.3125         1.3125         1.3125         1.3125         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 1.9722 -                -                -                -                

ลา้นบาท 1.9722         -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้ 

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนที่ไดร้บัการสนบัสนุน

1,972,200

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การสนบัสนุนค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

21,150,800

7.4  แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งความเสมอภาคทางการศึกษา 1,312,500

7.4.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสนบัสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษา

ตัง้แต่ระดบัอนุบาลจนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน 1,312,500

 สนบัสนุนค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาลจนจบการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

 มหาวทิยาลยัราชภฏัสุรนิทร์

23,123,000

94



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษา

             ต ัง้แต่ระดบัอนุบาลจนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน 1,312,500 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 1,312,500              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,312,500              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 1,312,500              บาท
1.1) ค่าจดัการเรยีนการสอน 702,700                บาท
1.2) ค่าหนงัสอืเรยีน 217,100                บาท
1.3) ค่าอปุกรณ์การเรยีน 97,400                  บาท
1.4) ค่าเครือ่งแบบนกัเรยีน 118,300                บาท
1.5) ค่ากจิกรรมพฒันาคณุภาพผูเ้รยีน 177,000                บาท

95



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลือยกมา 76.4420         63.1982         77.8031         72.0571         73.7488         78.2001         

2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 115.7862        161.3181        120.7540        121.1917        127.2513        133.6134        

2.1 เงนิรายได ้ 115.7862 161.3181 120.7540 121.1917 127.2513 133.6134 
2.2 เงนิทีร่ฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.3 ทนุหมนุเวยีน -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.8 อื่นๆ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัง้สิ้น (1.+2.) 192.2282        224.5163        198.5571        193.2488        201.0001        211.8235        

4. นําไปสมทบกบังบประมาณ 3.4940 146.7132        7.5000 7.5000 7.5000 -                

4.1 งบบคุลากร - - - - - - 
4.2 งบดาํเนินงาน - - - - - - 
4.3 งบลงทนุ 3.4940          3.0390          7.5000          7.5000          7.5000          - 
4.4 งบเงนิอดุหนุน - 143.6742 - - - - 
4.5 งบรายจ่ายอื่น - - - - - - 

5. คงเหลือหลงัหกัเงนินําไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 188.7342        77.8031         191.0571        185.7488        193.5001        211.8135        

6. แผนการใชจ้า่ยอื่น 125.5360        -                 119.0000        112.0000        115.3000        136.0000        

6.1 ภารกจิพื้นฐาน 125.5360 -                 119.0000 112.0000 115.3000 136.0000 
6.1.1 รายจ่ายประจาํ 125.5360 -                 119.0000 112.0000 115.3000 136.0000 
6.1.2 รายจ่ายลงทนุ -               -               -               -                -                -               

6.2 ภารกจิเพือ่การพฒันา -                 -                 -                 -                 -                 -                 
6.2.1 รายจ่ายประจาํ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
6.2.2 รายจ่ายลงทนุ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

7. คงเหลือ (5.-6.) 63.1982         77.8031         72.0571         73.7488         78.2001         75.8135         

แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

8.

หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง)

สถานะการเงนิ ปี 2563

รายงานสถานะและแผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

96



งบประมาณรายจา่ย บาท บาท

เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่าํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

กระทรวงการอดุมศึกษา วทิยาศาสตร ์วจิยัและนวตักรรม

มหาวทิยาลยัราชภฏัหมู่บา้นจอมบงึ

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565

315,284,900 316,874,900                

-   700,000 

เป็นมหาวทิยาลยัของทอ้งถิน่ทีม่คุีณภาพ ผลติบณัฑตินกัปฏบิตัสู่ิความเป็นเลศิ บนฐานของนวตักรรม
และภมูปิญัญาไทย

ผลติบณัฑติ วจิยั บรกิารวชิาการ ทาํนุบาํรุงศิลปะและวฒันธรรม เสรมิสรา้งความเขม้แขง็วชิาชพีครู
และสบืสานโครงการพระราชดาํร ิเพือ่การพฒันาทอ้งถิน่



3. ผลสมัฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้า่ยงบประมาณ

ผลสมัฤทธิ์
หน่วยนบั

คา่เป้าหมาย

และประโยชนท์ี่คาดวา่จะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

(1) ผลสมัฤทธิ์ : การบริหารจดัการมหาวทิยาลยั
อย่างมปีระสทิธภิาพและประสทิธผิลตามหลกัธรรมาภบิาล

- ตวัชี้วดั : ความพงึพอใจต่อระบบบริหารจดัการ
ของมหาวทิยาลยั

รอ้ยละ 85 85

(2) ผลสมัฤทธิ์ : บณัฑติของมหาวทิยาลยัราชภฏัหมูบ่า้นจอมบงึ
เป็นกาํลงัสาํคญัในการพฒันาประเทศ

- ตวัชี้วดั : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาไดง้านทาํ
หรือประกอบอาชพีอสิระภายใน 1 ปี หลงัสาํเร็จการศึกษา
ไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ 80 80

80 80

(3) ผลสมัฤทธิ์ : ผลการทดสอบทางการศึกษาระดบัชาต ิ
ข ัน้พื้นฐาน (O-NET)

- ตวัชี้วดั : รอ้ยละของนกัเรียนทีม่คีะแนนโอเน็ต
แต่ละรายวชิาผ่านเกณฑค์ะแนนรอ้ยละ 50 ขึ้นไป

รอ้ยละ 50 50

(4) ผลสมัฤทธิ์ : ความสาํเร็จของโครงการพฒันาทอ้งถิน่
- ตวัชี้วดั : รอ้ยละของโครงการทีบ่รรลตุามวตัถปุระสงค์
ของโครงการพฒันาทอ้งถิน่ ไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ

98



201.3755                193.9921                 

4. เปรียบเทยีบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 93.4965                 85.4432                 94.0673                  

รวมทัง้สิ้น 327.0374                315.2849                316.8749                 

1. งบประมาณรายจา่ยบุคลากร 199.4855                

3.1336                   2.9917 
3. งบประมาณรายจา่ยบูรณาการ 1.4000 

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 126.1519                113.9094                122.8828                 

-   -   

แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งพลงัทางสงัคม 30.0000                 25.3326                 25.8238                  

แผนงานบูรณาการสรา้งรายไดจ้ากการท่องเทีย่ว 1.4000                   -   -   

แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งความเสมอภาคทางการศึกษา 2.6554                   

99



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 315.2849       317.5749       402.8961       395.8699       383.5997       

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 315.2849       316.8749       401.4961       394.4699       383.5997       

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 0.7000          1.4000          1.4000          -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท -                 0.7000          1.4000          1.4000          -                 
1. ค่าใชจ้า่ยบุคลากรภาครฐั

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 201.3755     193.9921     201.9641     210.3061     219.0359     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. เพือ่ขยายการผลติกาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตรส์ุขภาพ

และสาขาที่ขาดแคลน เพือ่ตอบสนองต่อความตอ้งการ

ในการพฒันาประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาทีไ่ดง้านทาํ
ตรงสาขา

รอ้ยละ -               85 85 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของนายจา้งที่มต่ีอ
ผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ -               90 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่ไดง้านทาํ
ศึกษาต่อหรอืประกอบอาชพีอสิระภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ -               90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               2.0550        3.4380        4.4380        5.4380        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. เพือ่ผลติกาํลงัคนที่มีคุณภาพตามความตอ้งการ

ของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาทีไ่ดง้านทาํ
ตรงสาขา

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของนายจา้งที่มี
ต่อผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่ไดง้านทาํ
ศึกษาต่อหรอืประกอบอาชพีอสิระภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 32.9774       40.1925       90.9308       91.4308       92.4308       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

100



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

4. เพือ่ขยายการผลติกาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละ

เทคโนโลย ีและสาขาที่ขาดแคลน เพือ่ตอบสนองต่อ

ความตอ้งการในการพฒันาประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่ไดง้านทาํ
ตรงสาขา

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของนายจา้งที่มี
ต่อผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาทีไ่ดง้านทาํ
ศึกษาต่อหรอืประกอบอาชพีอสิระภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 51.9851       51.3391       79.8226       84.8226       63.2226       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 0.7000          1.4000          1.4000          -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท -                 0.7000          1.4000          1.4000          -                 
5. เพือ่บรกิารวชิาการแก่หน่วยงานประชาชนในชมุชน

และสงัคมใหม้ีความรูค้วามสามารถในการพฒันาตนเอง

เพือ่เพิม่ศกัยภาพในการแข่งขนัของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ผูร้บับรกิารนาํความรู ้
ไปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูร้บับรกิาร/
หน่วยงานองคก์รที่รบับรกิารวชิาการและวชิาชพีต่อ
ประโยชนจ์ากการบรกิาร

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 0.4807        0.4807        0.4807        0.4807        0.4807        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

6. พฒันาศกัยภาพครู บุคลากรทางการศึกษา ผลติครู

เพือ่การพฒันาทอ้งถิ่น และพฒันาศกัยภาพคน

ในชมุชน ทอ้งถิ่น ราชบุร ีสมทุรสงคราม 

เพือ่การพฒันาเศรษฐกจิสงัคมทอ้งถิ่น

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการพฒันาทอ้งถิน่
จาํแนกตามเศรษฐกิจ สงัคม สิง่แวดลอ้มและการศึกษา

โครงการ 15 9 10 -               -               

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
ทีเ่กี่ยวกบัการนาํพระราโชบายดา้นการศึกษา
เพือ่เสรมิสรา้งคุณลกัษณะคนไทยที่พงึประสงค์
ท ัง้ 4 ประการสู่การปฏบิตัิในพื้นที่จงัหวดัราชบุรี
และจงัหวดัสมทุรสงคราม

คน 4,500 2,000 2,100 -               -               

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 25.3326       21.2313       21.8682       -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

101



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

7. ผลติสือ่วดีีทศัน์ ประชาสมัพนัธ ์การทอผา้จก

พฒันาแหล่งเรยีนรูภ้มูิปญัญาทอ้งถิ่นในการทอผา้จก

บนเครอืข่ายอนิเทอรเ์น็ต และเผยแพร่ กระตุน้ สง่เสรมิ

อนุรกัษภ์มูิปญัญาการทอผา้จกสูค่นรุ่นหลงั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : สือ่วดีทีศันก์ระบวนการทอผา้จก เรื่อง -               4 -               -               -               
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               0.5408        -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

8. พฒันาและเช่ือมโยงภาคีเครอืข่ายระหว่างภาครฐั

ภาคการศึกษา และประชาชน ทางดา้นการเกษตร ยกระดบั

เศรษฐกจิฐานรากดา้นการเกษตรตลอดห่วงโซ่อปุทาน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนภาคีเครอืข่ายสะสม
ที่เขา้มาร่วมโครงการ

เครอืข่าย -               10 -               -               -               

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนประชาชนในจงัหวดัราชบุรี
มโีอกาสเขา้ถงึนโยบาย แหลง่ขอ้มลู ความรู ้
และเทคโนโลยี

คน -               500 -               -               -               

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               4.0517        -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

9. นกัเรยีนในสงักดัมหาวทิยาลยัไดร้บัโอกาส

ทางการศึกษาขัน้พื้นฐานตามสทิธทิี่กาํหนดไว ้

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ผูป้กครองของผูเ้รยีนไดล้ดภาระ
ค่าใชจ่้ายตามรายการที่ไดร้บัการสนบัสนุนจากรฐั

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3.1336        2.9917        2.9917        2.9917        2.9917        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

102



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท

รายจ่ายประจาํ บาท
รายจ่ายลงทุน บาท

6.2 จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 55.4579 8.0527          83.4952         169.8691 -                 316.8749 

1. แผนงานบุคลากรภาครฐั 55.4579 8.0527          -                 130.4815 -                 193.9921 

2. แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้ง

ศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

-  -                 83.4952         10.5721         -                 94.0673         

ผลผลติที่ 1 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น
วทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

             -                  -             1.6170           0.4380                -             2.0550

ผลผลติที่ 2 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น
สงัคมศาสตร์

             -                  -            33.7617           6.4308                -            40.1925

ผลผลติที่ 3 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น
วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

             -                  -            48.1165           3.2226                -            51.3391

ผลผลติที่ 4 : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ              -                  -                  -             0.4807                -             0.4807
3. แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งพลงัทางสงัคม -  -                 -                 25.8238         -                 25.8238         

โครงการที่ 1 : โครงการผลงานเพือ่พฒันา
ทอ้งถิน่ตามยุทธศาสตรม์หาวทิยาลยัราชภฏั

             -                  -                  -            21.2313                -            21.2313

โครงการที่ 2 : โครงการพฒันาแหลง่เรยีนรู ้
ภมูปิญัญาทอ้งถิน่ของผูสู้งวยัสู่คนรุ่นหลงั
ดว้ยเทคโนโลยดีจิทิลัมเีดยีในชมุชนจงัหวดัราชบุรี

             -                  -                  -             0.5408                -             0.5408

โครงการที ่3 : โครงการพฒันาศกัยภาพ
เพือ่สรา้งกระบวนการทาํงานในรูปแบบ
ภาคีเครอืข่ายชมุชน

             -                  -                  -             4.0517                -             4.0517

4. แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งความเสมอภาค

ทางการศึกษา

-  -                 -                 2.9917          -                 2.9917          

โครงการที่ 1 : โครงการสนบัสนุนค่าใชจ่้าย
ในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาลจนจบ
การศึกษาข ัน้พื้นฐาน

             -                  -                  -             2.9917                -             2.9917

งบรายจา่ย

316,874,900 

233,379,700 
83,495,200 

          หน่วย : ลา้นบาท 

103



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

201.3755        193.9921       201.9641       210.3061         219.0359        

201.3755         193.9921         201.9641         210.3061         219.0359         

59.1992          55.4579          58.2859          61.2781          64.4442          
8.2724            8.0527            8.0527            8.0527            8.0527            

133.9039         130.4815         135.6255         140.9753         146.5390         
-                  -                  -                  -                  -                  
-                   -                   -                   -                   -                   

* ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.1 แผนงานบุคลากรภาครฐั 193,992,100

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*

      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน

104



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

รายการบุคลากรภาครฐั 193,992,100 บาท

1. งบบคุลากร 55,457,900             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 47,627,900             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 43,366,900             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 4,261,000              บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 997,400                บาท

1.3 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 6,832,600              บาท

2. งบดาํเนินงาน 8,052,700              บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 8,052,700              บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 384,000                บาท
(2) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารมวีาระ 3,194,400              บาท
(3) เงนิประจาํตาํแหน่งนายกสภามหาวทิยาลยั 150,000                บาท
(4) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารไม่มวีาระ 456,000                บาท
(5) ค่าตอบแทนรายเดอืนผูบ้รหิารไม่มวีาระ 456,000                บาท
(6) ค่าตอบแทนรายเดอืนผูบ้รหิารมวีาระ 3,194,400              บาท
(7) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 207,000                บาท
(8) เงนิสมทบกองทนุเงนิทดแทน 10,900                  บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 130,481,500           บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 130,481,500           บาท

1) ค่าจา้งพนกังานมหาวทิยาลยั 130,481,500            บาท

105



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  33.7617 6.4308 -  40.1925

-                33.7617        6.4308         -                40.1925        

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 643 640 663 908 908
 ( 67 )

คน 1,005 1,005 1,005 1,005 1,005
 ( - )

คน 4,298 3,823 4,228 4,587 4,714
 ( 4,231 )

รอ้ยละ 80
( 80 )

80 80 80 80

รอ้ยละ 85
 ( 10 )

85 85 85 85

ลา้นบาท 8.2977
 ( 3.0689 )

6.4308 6.4308 6.4308 6.4308

ลา้นบาท 32.9774      40.1925      90.9308      91.4308        92.4308      

ลา้นบาท 32.9774        40.1925        90.9308        91.4308        92.4308        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 24.6797        33.7617        84.5000        85.0000        86.0000        
ลา้นบาท 8.2977         6.4308         6.4308         6.4308         6.4308         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.2  แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 94,067,300

7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ 40,192,500

เพือ่ผลติบณัฑติดา้นสงัคมศาสตรท์ี่มคุีณภาพและมคีวามพรอ้มเขา้สู่อาชพี
ที่สอดคลอ้งกบัความตอ้งการในการพฒันาประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาทีจ่บการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด
เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ
ที่ไดร้บัจดัสรร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน

106



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์ 40,192,500 บาท

1. งบลงทนุ 33,761,700             บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 33,761,700             บาท

1.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 3,796,700              บาท

1.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 124,500                บาท
(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 2 รายการ (รวม 4 หน่วย) 124,500                บาท
1.1.1.2 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 334,500                บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 3 รายการ (รวม 11 หน่วย) 334,500                บาท

1.1.1.3 ครภุณัฑก์ารศึกษา 3,337,700              บาท
(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 24 รายการ (รวม 69 หน่วย) 3,337,700              บาท
1.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 29,965,000             บาท

1.1.2.1 ค่าก่อสรา้งสนามกฬีาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 29,965,000             บาท
(1) ก่อสรา้งและปรบัปรงุสนามกฬีามหาวทิยาลยัราชภฏัหมู่บา้นจอมบงึ 
    ตาํบลจอมบงึ อาํเภอจอมบงึ จงัหวดัราชบรุ ี1 งาน 29,965,000             บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 6,430,800              บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 6,430,800              บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 6,430,800              บาท

107



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              48.1165      3.2226       -              51.3391      

-                48.1165        3.2226         -                51.3391        

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 210 106 100 245 245
 ( 14 )

คน 310 220 220 220 220
 ( - )

คน 1,215 795 909 1,029 1,004
 ( 1,201 )

รอ้ยละ 80
 ( 80 )

80 80 80 80

รอ้ยละ 85
 ( 7 )

85 85 85 85

ลา้นบาท 5.5814
 ( 0.0249 )

3.2226 3.2226 3.2226 3.2226

ลา้นบาท 51.9851      52.0391      81.2226      86.2226        63.2226      

ลา้นบาท 51.9851        51.3391        79.8226        84.8226        63.2226        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 46.4037        48.1165        76.6000        81.6000        60.0000        
ลา้นบาท 5.5814         3.2226         3.2226         3.2226         3.2226         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                0.7000         1.4000         1.4000         -                

ลา้นบาท -                0.7000         1.4000         1.4000         -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบเงนิอดุหนุน

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่จบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด

      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้ 

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ
ที่ไดร้บัจดัสรร
รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

7.2.2  ผลผลติที่ 2 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี                       51,339,100

เพือ่ผลติบณัฑติดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยทีี่มคุีณภาพและมคีวามสามารถ
พรอ้มเขา้สู่อาชพีตามความตอ้งการของประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

108



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 51,339,100 บาท

เงนินอกงบประมาณ            700,000 บาท

1. งบลงทนุ 48,116,500             บาท

เงนินอกงบประมาณ                700,000 บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 48,116,500             บาท

เงนินอกงบประมาณ                700,000 บาท

1.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 34,816,500             บาท

1.1.1.1 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 4,200,000              บาท
(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 1 รายการ (รวม 140 หน่วย) 4,200,000              บาท
1.1.1.2 ครภุณัฑก์ารศึกษา 30,616,500             บาท

(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 13 รายการ (รวม 147 หน่วย) 4,216,500              บาท

(2) เครือ่งทดสอบวสัดอุเนกประสงคข์นาด 50 กโิลนวิตนั ตาํบลจอมบงึ
    อาํเภอจอมบงึ จงัหวดัราชบรุ ี1 เครือ่ง 1,400,000              บาท
(3) ครภุณัฑร์ะบบบรหิารจดัการเครอืข่ายมหาวทิยาลยัราชภฏัหมู่บา้นจอมบงึ
    ตาํบลจอมบงึ อาํเภอจอมบงึ จงัหวดัราชบรุ ี1 ระบบ 25,000,000             บาท

1.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 13,300,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ                700,000 บาท

1.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 13,300,000             บาท
(1) ก่อสรา้งอาคารศูนยป์ฏบิตักิารเทคโนโลยอีตุสาหกรรม ตาํบลจอมบงึ
    อาํเภอจอมบงึ จงัหวดัราชบรุ ี1 หลงั 13,300,000             บาท

  วงเงนิท ัง้สิ้น 70,000,000             บาท
  เงนินอกงบประมาณ 3,500,000              บาท
  เงนิงบประมาณ 66,500,000             บาท
  ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 13,300,000             บาท
  ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 26,600,000             บาท
  ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 26,600,000             บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 3,222,600              บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 3,222,600              บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 3,222,600              บาท

109



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  1.6170 0.4380 -  2.0550

-                1.6170         0.4380         -                2.0550         

7.2.3.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน   - 49 39 80 80
 ( - )

คน   - 90 90 90 90
 ( - )

คน   - 258 299 350 360
 ( - )

รอ้ยละ   - 
 ( - )

80 80 80 80

รอ้ยละ   -
 ( - ) 

85 85 85 85

ลา้นบาท   - 
 ( - )

0.4380 0.4380 0.4380 0.4380

ลา้นบาท -              2.0550 3.4380 4.4380 5.4380

ลา้นบาท -                2.0550 3.4380 4.4380 5.4380 

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                1.6170         3.0000         4.0000         5.0000         
ลา้นบาท -                0.4380         0.4380         0.4380         0.4380         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่จบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด
เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ
ที่ไดร้บัจดัสรร
รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาคงอยู่

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

2,055,000

เพือ่ผลติบณัฑติดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพที่มคีวามสามารถพรอ้มเขา้สู่อาชพี 
ตามความตอ้งการของประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

7.2.3  ผลผลติที่ 3 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรส์ุขภาพ

110



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ 2,055,000 บาท

1. งบลงทนุ 1,617,000              บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 1,617,000              บาท

1.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 1,617,000              บาท

1.1.1.1 ครภุณัฑก์ารศึกษา 1,617,000              บาท
(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 13 รายการ (รวม 14 หน่วย) 1,617,000              บาท
2. งบเงนิอดุหนุน 438,000                บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 438,000                บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 438,000                บาท

111



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  0.4807 -  0.4807

-                -                0.4807         -                0.4807         

7.2.4.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 268 33 35 40 40
 ( - )

โครงการ 2 2 2 2 2
 ( 2 )

รอ้ยละ 80
 ( - )

80 80 80 80

รอ้ยละ 100
 ( - )

100 100 100 100

ลา้นบาท 0.4870
 ( - )

0.4807 0.4807 0.4807 0.4807

ลา้นบาท 0.4807 0.4807 0.4807 0.4807 0.4807

ลา้นบาท 0.4807 0.4807 0.4807 0.4807 0.4807 

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 0.4807         0.4807         0.4807         0.4807         0.4807         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการบรกิารวชิาการแก่สงัคม

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูร้บับรกิาร
ในกระบวนการใหบ้รกิาร
เชงิเวลา : งานบรกิารวชิาการแลว้เสรจ็
ตามระยะเวลาที่กาํหนด
เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ
ที่ไดร้บัจดัสรร

1. เผยแพร่ความรูแ้ละบรกิารวชิาการ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิาร

480,700

เพือ่สนบัสนุนพนัธกิจของมหาวทิยาลยัฯ ในการส่งเสรมิการใหบ้รกิารแก่บุคคลภายนอก 
ในเรื่องถ่ายทอดองคค์วามรูจ้ากมหาวทิยาลยัฯ สู่ชมุชน บุคคลในเขตจงัหวดัราชบุร ีและจงัหวดัใกลเ้คียง
ใหส้ามารถนาํความรูไ้ปใชเ้พือ่พฒันาคุณภาพชวีติที่ด ีและสนบัสนุนโครงการพระราชดาํรฯิ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

7.2.4  ผลผลติที่ 4 :  ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ

112



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ 480,700 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 480,700                บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 480,700                บาท

1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิพฒันาความเป็นครูบณัฑติคนืถิน่
   ในโครงการพระราชดาํร ิสมเดจ็พระกนษิฐาธริาชเจา้ 
   กรมสมเดจ็พระเทพรตันราชสุดาฯ สยามบรมราชกมุารี 294,700                บาท
2) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษา เพือ่พฒันาครูในโครงการ
   พระราชดาํร ิสมเดจ็พระกนษิฐาธริาชเจา้ กรมสมเดจ็พระเทพรตันราชสุดาฯ
   สยามบรมราชกมุาร ีจงัหวดัราชบรุี 186,000                บาท

113



บาท

บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2562 ถงึ  ปี 2566)

7.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  21.2313 -  21.2313

-                -                21.2313        -                21.2313        

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 39
( 39 )

9 10   -   - 

คน 11,300
( 10,598 )

2,000 2,100   -   - 

รอ้ยละ 50
 ( 50 )

50 50   -   - 

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการที่เกี่ยวกบั
การนาํพระราโชบายดา้นการศึกษา เพือ่เสรมิสรา้ง
คุณลกัษณะคนไทยที่พงึประสงคท์ ัง้ 4 ประการ
สู่การปฏบิตัิในพื้นที่จงัหวดัราชบุรี
และจงัหวดัสมทุรสงคราม
เชงิคุณภาพ : ความสามารถดา้นการใช ้
ภาษาองักฤษเฉลีย่ของนกัศึกษาหลกัสูตรครุศาสตร์
ผ่านเกณฑม์าตรฐานทางความสามารถภาษาองักฤษ
TOEIC 450 คะแนน / CEF ระดบั B1

1. การดาํเนินการตามยุทธศาสตรม์หาวทิยาลยัราชภฏั

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการพฒันาทอ้งถิน่จาํแนกตาม
เศรษฐกิจ สงัคม สิง่แวดลอ้ม และการศึกษา

128,528,700

128,528,700

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

7.3  แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งพลงัทางสงัคม 25,823,800

7.3.1  โครงการที่ 1 :  โครงการผลงานเพือ่พฒันาทอ้งถิ่นตามยุทธศาสตรม์หาวทิยาลยัราชภฏั 21,231,300

สนบัสนุนการพฒันาศกัยภาพครู บุคลากรทางการศึกษา เพือ่การพฒันาทอ้งถิน่

มหาวทิยาลยัราชภฏัหมู่บา้นจอมบงึ

114



เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 85.4292      21.2313      21.8682      -                -              

ลา้นบาท 85.4292        21.2313        21.8682        -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 85.4292        21.2313        21.8682        -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

      - งบรายจ่ายอื่น

115



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการผลงานเพือ่พฒันาทอ้งถิน่ตามยทุธศาสตร ์

             มหาวทิยาลยัราชภฏั 21,231,300 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 21,231,300             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 21,231,300             บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการยุทธศาสตรม์หาวทิยาลยัราชภฏัเพือ่การพฒันาทอ้งถิน่ 21,231,300             บาท

116



บาท

7.3.2.1   วตัถปุระสงค์

7.3.2.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.2.3   ระยะเวลาดําเนินการ     1  ปี (ปี 2565)

7.3.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  0.5408 -  0.5408

-                -                0.5408         -                0.5408         

7.3.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง   - 4   -   -   - 
 ( - )

รอ้ยละ   - 
 ( - )

80   -   -   - 

เชงิปรมิาณ : สือ่วดีทีศันก์ระบวนการผลติผา้จก

เชงิคุณภาพ : ผูสู้งวยัไดถ้่ายทอดประสบการณแ์ละ
ภมูปิญัญาทอ้งถิน่ในการทอผา้จก เพือ่การเผยแพร่ 
กระตุน้ ส่งเสรมิ และอนุรกัษภ์มูปิญัญา
การทอผา้จกสู่คนรุ่นหลงั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาแหลง่เรยีนรูภ้มูปิญัญาทอ้งถิน่ของผูสู้งวยัสู่คนรุ่นหลงั
ดว้ยเทคโนโลยดีจิทิลัมเีดยี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

7.3.2  โครงการที่ 2 :  โครงการพฒันาแหล่งเรยีนรูภ้มูิปญัญาทอ้งถิ่นของผูสู้งวยัสูค่นรุ่นหลงั

ดว้ยเทคโนโลยดีิจทิลัมีเดียในชมุชนจงัหวดัราชบุรี 540,800

- เพือ่ผลติสือ่วดีทีศันป์ระชาสมัพนัธก์ารทอผา้จก
- เพือ่พฒันาแหลง่เรยีนรูภ้มูปิญัญาทอ้งถิน่ในการทอผา้จกบนเครอืข่ายอนิเทอรเ์น็ต
- เพือ่เผยแพร่ กระตุน้ ส่งเสรมิและอนุรกัษภ์มูปิญัญาการทอผา้จก
- เพือ่ถ่ายทอดประสบการณแ์ละภมูปิญัญาในการทอผา้จกสู่คนรุ่นหลงั
- เพือ่ส่งเสรมิแนวทางการประกอบอาชพีการทอผา้จกกบัคนรุ่นใหม่

ชมุชนการทอผา้จกในจงัหวดัราชบุร ีประกอบดว้ย ผา้จกตระกูลคูบวั  ผา้จกตระกูลหนองโพ-บางกะโด 
และผา้จกตระกูลดอนแร่

540,800

540,800

117



เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท -              0.5408       -               -                -              

ลา้นบาท -                0.5408         -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                0.5408         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

118



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาแหลง่เรยีนรูภู้มิปญัญาทอ้งถิน่ของผูสู้งวยั

             สูค่นรุ่นหลงัดว้ยเทคโนโลยดีิจทิลัมีเดียในชุมชน

             จงัหวดัราชบุรี 540,800 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 540,800                บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 540,800                บาท

1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการพฒันาแหลง่เรยีนรูภ้มูปิญัญาทอ้งถิน่
ของผูสู้งวยัสู่คนรุ่นหลงัดว้ยเทคโนโลยดีจิทิลัมเีดยีในชมุชนจงัหวดัราชบรุี 540,800                บาท

119



บาท

7.3.3.1   วตัถปุระสงค์

7.3.3.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.3.3   ระยะเวลาดําเนินการ     1  ปี (ปี 2565)

7.3.3.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.3.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  4.0517 -  4.0517

-                -                4.0517         -                4.0517         

7.3.3.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เครอืขา่ย -
( - )

10   -   -   - 

คน -
( - )

500   -   -   - 

ระดบัดาว -
( - )

3   -   -   - 

เชงิปรมิาณ : จาํนวนภาคีเครอืข่ายสะสมที่เขา้มาร่วม
โครงการ
เชงิปรมิาณ : จาํนวนประชาชนในจงัหวดัราชบุรมีโีอกาส
เขา้ถงึนโยบาย แหลง่ขอ้มลู ความรู ้และเทคโนโลยี
เชงิคุณภาพ : ผลติภณัฑข์องภาคีเครอืข่ายไดร้บั
การยกระดบัหรอืพฒันาจนสามารถแข่งขนัได ้
ในระดบัจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาศกัยภาพเพือ่กระบวนการทาํงานในรูปแบบภาคีเครอืข่ายชมุชน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

7.3.3  โครงการที่ 3 :  โครงการพฒันาศกัยภาพเพือ่สรา้งกระบวนการทํางานในรูปแบบ

ภาคีเครอืข่ายชมุชน 4,051,700

- เพือ่พฒันาและเชื่อมโยงภาคีเครอืข่ายระหว่างภาครฐั ภาคการศึกษา ภาคเอกชน และประชาชน 
  โดยใชก้ิจกรรมทางการเกษตรเป็นเครือ่งมอืผ่านการระดมพลงั การจดัการความรู ้และจดัทาํฐานขอ้มลู
- เพือ่ยกระดบัเศรษฐกิจฐานรากดา้นการเกษตรตลอดห่วงโซ่อปุทาน
- เพือ่พฒันาสมรรถนะของประชาชนโดยกิจกรรม Reskill/Upskill
- เพือ่สรา้งภมูคิุม้กนัทางปญัญาใหแ้ก่ชมุชน

จงัหวดัราชบุรี

4,051,700

4,051,700

120



เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท -              4.0517 -               -                -              

ลา้นบาท -                4.0517 -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                4.0517         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

121



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาศกัยภาพเพือ่สรา้งกระบวนการทํางาน

            ในรูปแบบภาคีเครอืข่ายชุมชน 4,051,700 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 4,051,700              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 4,051,700              บาท

1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการพฒันาศกัยภาพเพือ่สรา้งกระบวนการทาํงาน
ในรูปแบบภาคเีครอืข่ายชมุชน 4,051,700              บาท

122



บาท

บาท

7.4.1.1   วตัถปุระสงค์

7.4.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     17  ปี (ปี 2552 ถงึ  ปี 2568)

7.4.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  2.9917 -  2.9917

-                -                2.9917         -                2.9917         

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 3,637
( 3,477 )

543 543 543 543

รอ้ยละ 100
 ( 100 )

100 100 100 100

ลา้นบาท 14.7985      2.9917 2.9917 2.9917 2.9917

ลา้นบาท 14.7985        2.9917 2.9917 2.9917 2.9917 

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 14.7985        2.9917         2.9917         2.9917         2.9917         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : ค่าใชจ่้ายที่ผูป้กครอง
สามารถลดค่าใชจ่้ายตามรายการที่ไดร้บัการสนบัสนุน
รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน

1. สนบัสนุนค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนทีไ่ดร้บัการสนบัสนุน
ตามโครงการ

26,765,300

26,765,300

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

7.4  แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งความเสมอภาคทางการศึกษา 2,991,700

7.4.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสนบัสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาตัง้แต่

ระดบัอนุบาลจนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน 2,991,700

เพือ่ใหน้กัเรยีนทุกคนไดร้บัการศึกษาข ัน้พื้นฐานจนจบการศึกษาข ัน้พื้นฐานอย่างมคุีณภาพ

มหาวทิยาลยัราชภฏัหมู่บา้นจอมบงึ

123



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษา

             ต ัง้แต่ระดบัอนุบาลจนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน 2,991,700 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 2,991,700              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 2,991,700              บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 2,991,700              บาท
1.1) ค่าจดัการเรยีนการสอน 1,659,300              บาท
1.2) ค่าหนงัสอืเรยีน 480,900                บาท
1.3) ค่าอปุกรณ์การเรยีน 199,300                บาท
1.4) ค่าเครือ่งแบบนกัเรยีน 235,600                บาท
1.5) ค่ากจิกรรมพฒันาคณุภาพผูเ้รยีน 416,600                บาท

124



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลือยกมา 175.1328        170.3723        154.2738        155.5738        156.5738        157.9738        

2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 103.3319        128.1640        110.0000        112.0000        114.0000        116.0000        

2.1 เงนิรายได ้ 103.3319 128.1640 110.0000 112.0000 114.0000 116.0000 
2.2 เงนิทีร่ฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.3 ทนุหมนุเวยีน -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.8 อื่นๆ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัง้สิ้น (1.+2.) 278.4647        298.5363        264.2738        267.5738        270.5738        273.9738        

4. นําไปสมทบกบังบประมาณ -                -                0.7000 1.4000 1.4000 -                

4.1 งบบคุลากร - - - - - - 
4.2 งบดาํเนินงาน - - - - - - 
4.3 งบลงทนุ - - 0.7000          1.4000          1.4000          - 
4.4 งบเงนิอดุหนุน - - - - - - 
4.5 งบรายจ่ายอื่น - - - - - - 

5. คงเหลือหลงัหกัเงนินําไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 278.4647        298.5363        263.5738        266.1738        269.1738        273.9738        

6. แผนการใชจ้า่ยอื่น 108.0924        144.2625        108.0000        109.6000        111.2000        112.8000        

6.1 ภารกจิพื้นฐาน 94.6140         122.2083 89.0000         90.6000         92.2000         93.8000         
6.1.1 รายจ่ายประจาํ 85.4459         106.0521 88.0000         89.6000         91.2000         92.8000         
6.1.2 รายจ่ายลงทนุ 9.1681        16.1562       1.0000        1.0000         1.0000          1.0000        

6.2 ภารกจิเพือ่การพฒันา 13.4784         22.0542         19.0000         19.0000         19.0000         19.0000         
6.2.1 รายจ่ายประจาํ 13.4784         22.0542         19.0000         19.0000         19.0000         19.0000         
6.2.2 รายจ่ายลงทนุ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

7. คงเหลือ (5.-6.) 170.3723        154.2738        155.5738        156.5738        157.9738        161.1738        

แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง)

สถานะการเงนิ ปี 2563

125





งบประมาณรายจา่ย บาท บาท

เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่าํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

514,480,000 563,490,900                

-   

มหาวทิยาลยัราชภฏัอดุรธานี เป็นศูนยก์ลางการศึกษาและวจิยั ผลติบณัฑติจติอาสา พฒันาทอ้งถิน่

1. พฒันามหาวทิยาลยัใหเ้ป็นสงัคมแห่งการเรยีนรู ้ทีจ่ดัการศึกษาระดบัอดุมศึกษาซึง่มุง่ผลติบณัฑติ ใหม้ี
คุณภาพ มสีาํนึกความเป็นไทยและมคีวามรกัความผูกพนัในทอ้งถิน่ การพฒันาระบบการเรยีนการสอน
ในสาขาวชิาต่างๆ และหลกัสูตรแนวใหมท่ีม่กีารบูรณาการศาสตรส์ากล และภมูปิญัญาไทย ทัง้ในปจัจบุนั
และอนาคต ใหส้อดคลอ้งกบัความตอ้งการกาํลงัคนของทอ้งถิน่ประเทศตลอดจน ระดบัภมูภิาค

2. สรา้งสรรคแ์ละพฒันางานวจิยัเพือ่พฒันาองคค์วามรูแ้ละภมูปิญัญาไทย ใหส้อดคลอ้งกบั ความตอ้งการ
ในการพฒันาประเทศ เสรมิสรา้งการพฒันานวตักรรมใหม่ๆ  ทีม่คุีณค่าและเป็นประโยชน ์ต่อการพฒันา
คุณภาพบณัฑติและคุณภาพชวีติของประชาชน และเพิม่มลูค่าใหก้บัภมูปิญัญา และเทคโนโลยทีอ้งถิน่

3. เสรมิสรา้งความม ัน่คงและความเขม้แขง็ของชมุชนในทอ้งถิน่ โดยการศึกษาและแสวงหาแนวทางพฒันา
เทคโนโลยทีีเ่หมาะสม และถ่ายทอดองคค์วามรูแ้ละเทคโนโลยเีพือ่แกไ้ขปญัหา และความตอ้งการพฒันา
ทอ้งถิน่ ดาํเนินการศึกษาส่งเสรมิสบืสานโครงการ

4  เสรมิสรา้งความเขม้แขง็ของวชิาชพีครูผลติและส่งเสรมิวทิยฐานะของครู ผลติครูแนวใหม ่พฒันาครู
   และบคุลากรทางการศึกษาใหม้คุีณภาพตามเกณฑม์าตรฐานวชิาชพีครู และสอดคลอ้งกบัแผนพฒันาครู
   และบคุลากรทางการศึกษา

กระทรวงการอดุมศึกษา วทิยาศาสตร ์วจิยัและนวตักรรม

มหาวทิยาลยัราชภฏัอดุรธานี

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565

-   



3. ผลสมัฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้า่ยงบประมาณ

(1) ผลสมัฤทธิ์ : ประเทศมทีรพัยากรบคุคลทีม่คีวามรู ้
ความสามารถ และมทีกัษะวชิาชพีเป็นกาํลงัทีม่คีุณภาพ
ของทอ้งถิน่ ประเทศ

- ตวัชี้วดั : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาไดง้านทาํ 
ศึกษาต่อ หรือประกอบอาชพีอสิระภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 85 85

(3) ผลสมัฤทธิ์ :  1. นกัศึกษา ประชาชนมคีวามรู ้ทกัษะ
ในการพฒันาตนเอง มคีวามรูค้วามเขา้ใจดา้นสทิธมินุษยชน
และมทีศันคตใินการอยู่ร่วมกนัอย่างมคีวามสุข
                   2. ชมุชนนอ้มนาํแนวทางพระราชดาํริ
มาบูรณาการพฒันาคุณภาพชวีติ
                   3. ผลสมัฤทธิ์ทางการเรียนรายวชิา
ภาษาไทยสูงขึ้น
                   4. นกัศึกษาไดร้บัการพฒันาทกัษะ
ภาษาองักฤษ และผ่านการทดสอบตามมาตรฐานทีก่าํหนด
                   5. ผลติภณัฑ ์OTOP ไดร้บัการยกระดบั
คุณภาพมาตรฐาน 1 ระดบั

- ตวัชี้วดั : ค่าใชจ่้ายบคุลากร รอ้ยละ 100 100
(2) ผลสมัฤทธิ์ : 1. ประเทศมทีรพัยากรบคุคลทีม่คีวามรู ้
ความสามารถ และมทีกัษะวชิาชพีเป็นกาํลงัทีม่คีุณภาพ
ของทอ้งถิน่ ประเทศ
                   2. ศิลปวฒันธรรมทอ้งถิน่และประเทศไดร้บั
การอนุรกัษ ์สง่เสริม สบืสาน และเผยแพร่ใหค้งอยู่
                   3. ชมุชน ทอ้งถิน่ไดร้บัการพฒันาศกัยภาพ 
สามารถพึง่พาตนเองและแขง่ขนัได ้เกดิความเขม้แขง็
อย่างย ัง่ยนื

ผลสมัฤทธิ์

ปี 2565
หน่วยนบั

คา่เป้าหมาย

และประโยชนท์ี่คาดวา่จะไดร้บั ปี 2564

128



ผลสมัฤทธิ์
หน่วยนบั

คา่เป้าหมาย

และประโยชนท์ี่คาดวา่จะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

                   6. ชมุชนทอผา้พื้นเมอืงไดเ้รียนรูท้กัษะ 
กระบวนการพฒันาผลติภณัฑผ์า้ทอสามารถนาํไปประยุกตส์รา้ง
มลูค่าใหก้บัผลติภณัฑข์องตนเอง
                   7. กลุม่เกษตรกรสามารถพฒันาการผลติสนิคา้
เกษตรปลอดภยัไดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพและเป็นระบบ 
                   8. มนีวตักรรมตน้แบบทีใ่ชย้กระดบัคุณภาพ
ของผูเ้รียนดา้นการออกเสยีงภาษาไทยและภาษาต่างประเทศ 
                   9. เยาวชนทกุคนไดร้บัการศึกษา
ในระดบัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

- ตวัชี้วดั : จาํนวนกลุม่อาชพี/กลุม่วสิาหกจิชมุชนทีไ่ดร้บั
การพฒันาคุณภาพชวีติและยกระดบัรายได ้

กลุม่ 10 10

- ตวัชี้วดั : จาํนวนนกัเรียนไดร้บัการสนบัสนุน
ทางการศึกษาข ัน้พื้นฐานตามสทิธทิีก่าํหนดไว ้

คน 733 838

- ตวัชี้วดั : จาํนวนโครงการบูรณาการพนัธกจิสมัพนัธ์
เพือ่การพฒันาทอ้งถิน่

โครงการ 8 8

129



แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งพลงัทางสงัคม 30.2810                 31.7911                 35.9715                  
แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งความเสมอภาคทางการศึกษา 2.6921                   3.4039                   4.0282                   

แผนงานยุทธศาสตรก์ารวจิยัและพฒันานวตักรรม 6.4500                   -                          -                          
แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาคุณภาพการศึกษาและการเรยีนรู ้ 3.5000                   -                          -                          

แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 44.5744                 74.9131                 126.5221                 
แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาพื้นที่และเมอืงน่าอยู่อจัฉรยิะ 12.0000                 -                          -                          

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 99.4975                  110.1081                166.5218                 

396.9691                 404.3719                392.7958                1. งบประมาณรายจา่ยบุคลากร

รวมทัง้สิ้น 492.2933                

4. เปรียบเทยีบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

514.4800                563.4909                 

130



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 514.4800       563.4909       475.5676       465.1331       482.8421       

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 514.4800       563.4909       475.5676       465.1331       482.8421       

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. ค่าใชจ้า่ยบุคลากรภาครฐั

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 404.3719     396.9691     423.0753     440.0512     457.7602     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. เพือ่ผลติกาํลงัคนที่มีคุณภาพตามความตอ้งการ

ของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษา
ที่ไดง้านทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจ
ของนายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษา
ที่ไดง้านทาํ ศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพีอสิระภายใน
ระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 26.6712       62.5703       9.7520        9.7520        9.7520        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. เพือ่ขยายการผลติกาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร์

และเทคโนโลย ีและสาขาที่ขาดแคลน เพือ่ตอบสนอง

ต่อความตอ้งการในการพฒันาประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษา
ทีไ่ดง้านทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจ
ของนายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษา
ที่ไดง้านทาํ ศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพีอสิระภายใน
ระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 33.6644       44.3395       8.4668        8.4668        8.4668        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

4. เพือ่ขยายการผลติกาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตรส์ุขภาพ

และสาขาที่ขาดแคลน เพือ่ตอบสนองต่อความตอ้งการ

ในการพฒันาประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษา
ที่ไดง้านทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจ
ของนายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

131



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษา
ที่ไดง้านทาํ ศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพีอสิระภายใน
ระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 14.0775       19.1623       2.3849        2.3849        2.3849        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

5. เพือ่บรกิารวชิาการแก่หน่วยงาน/ประชาชนในชมุชน

และสงัคม ใหม้ีความรูค้วามสามารถในการพฒันาตนเอง

เพือ่เพิม่ศกัยภาพในการแข่งขนัของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมบรกิาร
วชิาการแก่สงัคม

โครงการ 6 9 9 9 9

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจ
ของผูร้บับรกิารในกระบวนการใหบ้รกิาร

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 0.5000        0.4500        0.4500        0.4500        0.4500        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

6. เพิม่ศกัยภาพใหก้บันกัเรยีน นกัศึกษา ครู อาจารย์

และบุคลากรทางการศึกษาใหม้ีความรูส้ามารถพฒันา

ตนเองได้

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนกลุม่อาชพี/กลุม่วสิาหกิจ
ที่ไดร้บัการพฒันาคุณภาพชวีติและยกระดบัรายได ้

กลุม่ 10 10 10 -                 -                 

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนชมุชนผูผ้ลติผา้ทอมอื
ไดร้บัการพฒันา

ชมุชน 5 -                 -                 -                 -                 

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 31.7911       26.6120       27.4104       -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

7. ภาคีการพฒันามีบทบาทในการพฒันาสงัคมมากข้ึน

อย่างต่อเน่ืองมีความกา้วหนา้ทางสงัคม

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนหลกัสูตรการพฒันา
ศกัยภาพใหก้บัภาคีเครอืข่าย

หลกัสูตร -                 2 -                 -                 -                 

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               0.9595        -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

8. การสรา้งพลงัเครอืข่ายใหม้ีบทบาทในการพฒันา

คุณภาพชีวติผูสู้งวยั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบัการพฒันา
ศกัยภาพการดูแลผูสู้งอายุในทอ้งถิน่

คน -                 150 -                 -                 -                 

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               2.4000        -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

132



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

9. ยกระดบัศกัยภาพและขีดความสามารถชมุชนเพือ่ให ้

ประชาชนมีอาชีพสรา้งรายไดแ้ละพฒันาคุณภาพชีวติ

ใหด้ีข้ึน ลดช่องว่างความเหลื่อมลํ้าทางเศรษฐกจิและสงัคม

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผลติภณัฑท์ี่ไดร้บั
การพฒันา

ผลติภณัฑ์ -                 4 -                 -                 -                 

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               6.0000        -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

10. นกัเรยีนในสงักดัมหาวทิยาลยัไดร้บัโอกาสทาง

การศึกษาขัน้พื้นฐานตามสทิธทิี่กาํหนดไว ้

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนที่ไดร้บั
การสนบัสนุนตามโครงการ

คน 733 838 838 946 945

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3.4039        4.0282        4.0282        4.0282        4.0282        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

133



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท

รายจ่ายประจาํ บาท
รายจ่ายลงทุน บาท

6.2 จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 80.5092       8.1840          105.4684       369.3293       -                 563.4909       

1. แผนงานบุคลากรภาครฐั 80.5092       8.1840          -                 308.2759       -                 396.9691       

2. แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้ง

ศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

-               -                 105.4684       21.0537         -                 126.5221       

ผลผลติที่ 1 : ผูส้าํเรจ็การศึกษา
ดา้นสงัคมศาสตร์

             -                  -            52.8183           9.7520                -            62.5703

ผลผลติที่ 2 : ผูส้าํเรจ็การศึกษา
ดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

             -                  -            35.8727           8.4668                -            44.3395

ผลผลติที่ 3 : ผูส้าํเรจ็การศึกษา
ดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

             -                  -            16.7774           2.3849                -            19.1623

ผลผลติที่ 4 : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ              -                  -                  -             0.4500                -             0.4500
3. แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งพลงัทางสงัคม -               -                 -                 35.9715         -                 35.9715         

โครงการที่ 1 : โครงการยุทธศาสตรม์หาวทิยาลยั
ราชภฏัเพือ่การพฒันาทอ้งถิน่

             -                  -                  -            26.6120                -            26.6120

โครงการที่ 2 : โครงการพฒันาศกัยภาพเพือ่
สรา้งกระบวนการทาํงานในรูปภาคีเครอืข่ายชมุชน

             -                  -                  -             0.9595                -             0.9595

โครงการที่ 3 : โครงการพฒันาศกัยภาพ
เครอืข่ายแกนนาํเพือ่รองรบัสงัคมผูสู้งวยั

             -                  -                  -             2.4000                -             2.4000

โครงการที่ 4 : โครงการยกระดบัศกัยภาพ
และขดีความสามารถเศรษฐกิจฐานราก

             -                  -                  -             6.0000                -             6.0000

4. แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งความเสมอภาค

ทางการศึกษา

-               -                 -                 4.0282          -                 4.0282          

โครงการที่ 1 : โครงการสนบัสนุนค่าใชจ่้าย
ในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาลจนจบ
การศึกษาข ัน้พื้นฐาน

             -                  -                  -             4.0282                -             4.0282

งบรายจา่ย

563,490,900                        

458,022,500                        
105,468,400                        

          หน่วย : ลา้นบาท 

134



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

404.3719        396.9691       423.0753       440.0512         457.7602        

404.3719         396.9691         423.0753         440.0512         457.7602         

85.3902          80.5092          83.5669          87.7261          92.1265          
8.1550            8.1840            8.1840            8.1840            8.1840            

310.8267         308.2759         331.3244         344.1411         357.4497         
-                  -                  -                  -                  -                  
-                   -                   -                   -                   -                   

* ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน

7.1 แผนงานบุคลากรภาครฐั 396,969,100

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*

135



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

รายการบุคลากรภาครฐั 396,969,100 บาท

1. งบบคุลากร 80,509,200             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 69,059,700             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 62,645,500             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 6,414,200              บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 1,396,600              บาท

1.3 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 10,052,900             บาท

2. งบดาํเนินงาน 8,184,000              บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 8,184,000              บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 480,000                บาท
(2) เงนิประจาํตาํแหน่งประเภทผูบ้รหิารทีม่วีาระ 3,607,200              บาท
(3) ค่าตอบแทนรายเดอืนตาํแหน่งประเภทผูบ้รหิารทีม่วีาระ 3,540,000              บาท
(4) เงนิประจาํตาํแหน่งประเภทผูบ้รหิารทีไ่ม่มวีาระ 67,200                  บาท
(5) ค่าตอบแทนรายเดอืนตาํแหน่งประเภทผูบ้รหิารทีไ่ม่มวีาระ 67,200                  บาท
(6) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 13,300                  บาท
(7) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 389,200                บาท
(8) เงนิสมทบกองทนุเงนิทดแทน 19,900                  บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 308,275,900           บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 308,275,900           บาท

1) ค่าจา้งพนกังานมหาวทิยาลยั 308,275,900            บาท

136



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              52.8183      9.7520       -              62.5703      

-                52.8183        9.7520         -                62.5703        

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 3,365 2,811 2,811 2,811 2,811
 ( - )

คน 10,810 10,198 10,871 11,543 11,157
 ( 9,759 )

คน 2,441 2,138 2,139 3,037 2,811
 ( 862 )

รอ้ยละ 100
 ( - )

100 100 100 100

รอ้ยละ 85
 ( - )

85 85 85 85

ลา้นบาท 14.2579
( 8.9565 )

9.7520 9.7520 9.7520 9.7520

ลา้นบาท 26.6712      62.5703      9.7520       9.7520         9.7520       

ลา้นบาท 26.6712        62.5703        9.7520         9.7520         9.7520         

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 12.4133        52.8183        -                -                -                
ลา้นบาท 14.2579        9.7520         9.7520         9.7520         9.7520         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด
เชงิตน้ทุน : ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ
ที่ไดร้บัจดัสรร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาเขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาคงอยู่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

7.2  แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์                     126,522,100

7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์                       62,570,300

 ผลติบณัฑติดา้นสงัคมศาสตร ์พฒันาครูและบุคลากรทางการศึกษา

หน่วย:ลา้นบาท

137



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์ 62,570,300 บาท

1. งบลงทนุ 52,818,300             บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 52,818,300             บาท

1.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 47,763,300             บาท

1.1.1.1 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 621,000                บาท
(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 4 รายการ (รวม 10 หน่วย) 621,000                บาท
1.1.1.2 ครภุณัฑก์ารศึกษา 47,142,300             บาท

(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 25 รายการ (รวม 187 หน่วย) 20,662,300             บาท

(2) ชดุสนามวอลเลยบ์อลพรอ้มอปุกรณ์ ตาํบลหมากแขง้ อาํเภอเมอืงอดุรธาน ี
    จงัหวดัอดุรธาน ี2 สนาม 6,697,600              บาท
(3) ชดุสนามฟตุซอลพรอ้มอปุกรณ์ ตาํบลหมากแขง้ อาํเภอเมอืงอดุรธาน ี
    จงัหวดัอดุรธาน ี1 สนาม 1,957,500              บาท
(4) ชดุสนามบาสเกตบอลพรอ้มอปุกรณ์ ตาํบลหมากแขง้ อาํเภอเมอืงอดุรธาน ี
    จงัหวดัอดุรธาน ี2 สนาม 3,813,200              บาท
(5) ชดุครภุณัฑพ์ฒันาหอ้งเรยีนอจัฉรยิะบนฐานเทคโนโลยปีญัญาประดษิฐ ์        
    ตาํบลหมากแขง้ อาํเภอเมอืงอดุรธาน ีจงัหวดัอดุรธาน ี4 หอ้ง 7,645,600              บาท
(6) ชดุวงคอนเสริต์แบนด ์ตาํบลหมากแขง้ อาํเภอเมอืงอดุรธาน ี
    จงัหวดัอดุรธาน ี1 ชดุ 2,545,600              บาท
(7) ชดุเครือ่งดนตรสีากล ตาํบลหมากแขง้ อาํเภอเมอืงอดุรธาน ี
    จงัหวดัอดุรธาน ี1 ชดุ 2,320,500              บาท
(8) ชดุวเิคราะหข์อ้มลูทางสรรีวทิยาของนกักฬีาประเภททมี ตาํบลหมากแขง้
     อาํเภอเมอืงอดุรธาน ีจงัหวดัอดุรธาน ี1 เครือ่ง 1,500,000              บาท

1.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 5,055,000              บาท

1.1.2.1 ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 5,055,000              บาท
(1) ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท

  รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 5,055,000              บาท
2. งบเงนิอดุหนุน 9,752,000              บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 9,752,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 9,752,000              บาท

138



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  35.8727 8.4668 -  44.3395

-                35.8727        8.4668         -                44.3395        

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,566 810 810 810 810
 ( - )

คน 5,313 2,378 2,620 2,942 3,170
 ( 2,424 )

คน 852 568 488 582 810
 ( 124 )

รอ้ยละ 100
( - )

100 100 100 100

รอ้ยละ 80
 ( - )

80 80 80 80

ลา้นบาท 13.9659
( 7.0701 )

8.4668 8.4668 8.4668 8.4668

ลา้นบาท 33.6644      44.3395      8.4668 8.4668 8.4668

ลา้นบาท 33.6644        44.3395        8.4668 8.4668 8.4668 

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 19.6985        35.8727        -                -                -                
ลา้นบาท 13.9659        8.4668         8.4668         8.4668         8.4668         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

 ผลติบณัฑติดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยทีี่สอดคลอ้งต่อการพฒันาประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาเขา้ใหม่

      - งบลงทุน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาคงอยู่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร

44,339,5007.2.2  ผลผลติที่ 2 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด
เชงิตน้ทุน : ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ
ทีไ่ดร้บัจดัสรร
รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

139



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 44,339,500 บาท

1. งบลงทนุ 35,872,700             บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 35,872,700             บาท

1.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 35,872,700             บาท

1.1.1.1 ครภุณัฑก์ารศึกษา 33,112,700             บาท
(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 41 รายการ (รวม 69 หน่วย) 10,552,700             บาท
(2) ชดุทดลองส่งจ่ายกาํลงัไฟฟ้า ตาํบลสามพรา้ว อาํเภอเมอืงอดุรธาน ี
    จงัหวดัอดุรธาน ี1 ชดุ 1,500,000              บาท
(3) ชดุปฏบิตักิารครวัยุโรป ตาํบลสามพรา้ว อาํเภอเมอืงอดุรธาน ี
    จงัหวดัอดุรธาน ี1 ชดุ 2,150,000              บาท
(4) ชดุสาธติการควบคมุระบบไฟฟ้า ตาํบลสามพรา้ว อาํเภอเมอืงอดุรธาน ี
    จงัหวดัอดุรธาน ี1 ชดุ 1,490,000              บาท
(5) เครือ่งวเิคราะหก์ารแลกเปลีย่นออกซเิจนและคารบ์อนไดออกไซด์
    ขณะออกกาํลงักายแบบไรส้าย ตาํบลสามพรา้ว อาํเภอเมอืงอดุรธาน ี
    จงัหวดัอดุรธาน ี1 เครือ่ง 3,000,000              บาท
(6) เครือ่งวเิคราะหก์ารแลกเปลีย่นแกส๊ออกซเิจนและคารบ์อนไดออกไซด์
    แบบพกพา ตาํบลสามพรา้ว อาํเภอเมอืงอดุรธาน ีจงัหวดัอดุรธาน ี1 เครือ่ง 2,500,000              บาท
(7) เครือ่งวดัและตดิตามสญัญาณไฟฟ้ากลา้มเนื้อแบบไรส้าย จาํนวน 
    4 ช่องสญัญาณ ตาํบลสามพรา้ว อาํเภอเมอืงอดุรธาน ี
    จงัหวดัอดุรธาน ี1 เครือ่ง 2,280,000              บาท
(8) ชดุอปุกรณ์วดัผลการตอบสนองกลบัทางสรรีวทิยาและจติวทิยาแบบ 
    10 ช่องสญัญาณ ตาํบลสามพรา้ว อาํเภอเมอืงอดุรธาน ี
    จงัหวดัอดุรธาน ี1 ชดุ 1,610,000              บาท
(9) จกัรยานสาํหรบัฝึกและทดสอบสมรรถภาพในการไม่ใชอ้อกซเิจน 
    ตาํบลสามพรา้ว อาํเภอเมอืงอดุรธาน ีจงัหวดัอดุรธาน ี1 เครือ่ง 1,500,000              บาท
(10) อปุกรณ์วดัคลืน่ไฟฟ้ากลา้มเนื้อแบบ 8 ช่องสญัญาณ ตาํบลสามพรา้ว         
     อาํเภอเมอืงอดุรธาน ีจงัหวดัอดุรธาน ี1 ชดุ 1,290,000              บาท
(11) ชดุวดัสญัญาณการเตน้หวัใจแบบไรส้าย ตาํบลสามพรา้ว 
     อาํเภอเมอืงอดุรธาน ีจงัหวดัอดุรธาน ี1 ชดุ 1,280,000              บาท
(12) เครือ่งวดัการเรอืงแสงของสาร ตาํบลสามพรา้ว อาํเภอเมอืงอดุรธาน ี
      จงัหวดัอดุรธาน ี1 ชดุ 1,100,000              บาท
(13) ชดุปฏบิตักิารครวัไทย ตาํบลสามพรา้ว อาํเภอเมอืงอดุรธาน ี
     จงัหวดัอดุรธาน ี1 ชดุ 2,860,000              บาท

140



1.1.1.2 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 2,760,000              บาท
(1) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 4 รายการ (รวม 44 หน่วย) 2,760,000              บาท
2. งบเงนิอดุหนุน 8,466,800              บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 8,466,800              บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 8,466,800              บาท

141



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  16.7774 2.3849 -  19.1623

-                16.7774        2.3849         -                19.1623        

7.2.3.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 124 160 160 160 160
 ( - )

คน 441 490 562 613 640
 ( 448 )

คน 188 88 109 133 160
 ( 8 )

รอ้ยละ 100
 ( - )

100 100 100 100

รอ้ยละ 85
 ( - )

85 85 85 85

ลา้นบาท 3.7605
( 0.5841 )

2.3849 2.3849 2.3849 2.3849

ลา้นบาท 14.0775      19.1623      2.3849 2.3849 2.3849

ลา้นบาท 14.0775        19.1623        2.3849 2.3849 2.3849 

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 10.3170        16.7774        -                -                -                
ลา้นบาท 3.7605         2.3849         2.3849         2.3849         2.3849         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

19,162,300

 ผลติบณัฑติดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพที่สอดคลอ้งการพฒันาประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

7.2.3  ผลผลติที่ 3 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรส์ุขภาพ

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาเขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาคงอยู่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด
เชงิตน้ทุน : ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ
ที่ไดร้บัจดัสรร
รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

142



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ 19,162,300 บาท

1. งบลงทนุ 16,777,400             บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 16,777,400             บาท

1.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 16,777,400             บาท

1.1.1.1 ครภุณัฑก์ารศึกษา 16,777,400             บาท
(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 29 รายการ (รวม 140 หน่วย) 15,329,800             บาท
(2) ชดุจาํลองหุ่นหญงิตัง้ครรภแ์ละทาํคลอดเสมอืนจรงิ (แบบเต็มตวั) 
    ตาํบลสามพรา้ว อาํเภอเมอืงอดุรธาน ีจงัหวดัอดุรธาน ี1 ตวั 1,447,600              บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 2,384,900              บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 2,384,900              บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 2,384,900              บาท

143



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  0.4500 -  0.4500

-                -                0.4500         -                0.4500         

7.2.4.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 9
( - )

9 9 9 9

คน 500 500 500 500 500
 ( - )

รอ้ยละ 80
( - )

80 80 80 80

ลา้นบาท 0.5000
( 0.0590 )

0.4500 0.4500 0.4500 0.4500

ลา้นบาท 0.5000 0.4500 0.4500 0.4500 0.4500

ลา้นบาท 0.5000 0.4500 0.4500 0.4500 0.4500 

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 0.5000         0.4500         0.4500         0.4500         0.4500         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

450,000

 ใหบ้รกิารวชิาการแก่สงัคม

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

7.2.4  ผลผลติที่ 4 :  ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ

1. จดัอบรมและสมัมนาเชงิวชิาการหรอืปฏบิตัิการ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมบรกิารวชิาการ
แก่สงัคม
เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิาร

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูร้บับรกิาร
ในกระบวนการใหบ้รกิาร
เชงิตน้ทุน : ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ
ทีไ่ดร้บัจดัสรร
รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

144



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ 450,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 450,000                บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 450,000                บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการอนุรกัษพ์นัธุกรรมพชือนัเนื่องมาจากพระราชดาํริ 450,000                บาท

145



บาท

บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2562 ถงึ  ปี 2566)

7.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  26.6120 -  26.6120

-                -                26.6120        -                26.6120        

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ผลติภณัฑ์ 25
( - )

25 25 - -

กลุม่ 10
( 10 )

- - - -

ครวัเรอืน 500
( 357 )

1,000 1,000 - -

คน 50
( 30 )

- - - -

รายวชิา 5
( 5 )

3 3 - -

7.3  แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งพลงัทางสงัคม 35,971,500

7.3.1  โครงการที่ 1 :  โครงการยุทธศาสตรม์หาวทิยาลยัราชภฏัเพือ่การพฒันาทอ้งถิ่น 26,612,000

- เพือ่เสรมิสรา้งความม ัน่คงและความเขม้แขง็ของชมุชนในทอ้งถิน่ ถ่ายทอดองคค์วามรูแ้ละเทคโนโลย ี
  เพือ่แกไ้ขปญัหาและความตอ้งการพฒันาทอ้งถิน่
- เพือ่ยกระดบัคุณภาพการศึกษาโดยการพฒันา ครู และบุคลากรทางการศึกษาจดักิจกรรมส่งเสรมิ
  การเรยีนรูต้ลอดชวีติ
- เพือ่ยกระดบัและสรา้งความเขม้แขง็ สรา้งเครอืข่ายความร่วมมอื กลุม่มหาวทิยาลยัราชภฏั

 ภาคตะวนัออกเฉียงเหนือตอนบน

146,375,500

146,375,500

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. เพิม่ศกัยภาพการบรหิารจดัการ การพฒันาครู ยกระดบัคุณภาพ
การศึกษา เพือ่พฒันาทอ้งถิน่

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผลติภณัฑท์ี่ไดร้บัการพฒันา
รูปแบบผลติภณัฑ ์หรอืออกแบบผลติภณัฑ์
เชงิปรมิาณ : จาํนวนกลุม่อาชพี/กลุม่วสิาหกิจทีไ่ดร้บั
การพฒันาคุณภาพชวีติและยกระดบัรายได ้
เชงิปรมิาณ : จาํนวนครวัเรอืนที่มหาวทิยาลยัไดใ้ห ้
ความรูแ้ละร่วมพฒันาแกไ้ขเพือ่พฒันาคุณภาพชวีติและ
ยกระดบัรายได ้
เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ร่วมโครงการ
พฒันาคุณภาพชวีติและยกระดบัรายไดใ้หก้บัชมุชน
เชงิปรมิาณ : จาํนวนรายวชิาในหลกัสูตรที่มกีารบูรณา
การจดัการเรยีนการสอนเพือ่การพฒันาคุณภาพชวีติ
และยกระดบัรายได ้

146



เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

หมูบ่า้น 100
( 101 )

- - - -

เรื่อง 11
( 12 )

5 5 - -

คน 1,000
( 502 )

- - - -

โรงเรยีน 30
( 8 )

- - - -

คน 3,000
 ( 755 )

- - - -

คน - 4,000 4,000 - -
 ( - )

รอ้ยละ 80
( - )

- - - -

ลา้นบาท 31.7911
 ( 4.5542 )

26.6120 27.4104 - -

ลา้นบาท 92.3531      26.6120      27.4104      -                -              

ลา้นบาท 92.3531        26.6120        27.4104        -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 92.3531        26.6120        27.4104        -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนหมู่บา้นที่ศึกษาขอ้มลูศกัยภาพ
ปญัหา และความตอ้งการของประชาชนในหมู่บา้น
เชงิปรมิาณ : สือ่การเรยีนการสอนประกอบรายวชิา
หรอืสารคดสีือ่วดีทีศัน์
เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษา อาจารย ์และประชาชน
ที่เขา้ร่วมโครงการส่งเสรมิความรกั ความสามคัคี
ความมรีะเบยีบวนิยั เขา้ใจสทิธหินา้ทีข่องตนเอง
และผูอ้ื่น
เชงิปรมิาณ : จาํนวนโรงเรยีนทีเ่ขา้ร่วมโครงการ
ยกระดบัคุณภาพการศึกษา
เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่ไดร้บัการพฒันาทกัษะ
ภาษาองักฤษ ทกัษะความเขา้ใจ และใชเ้ทคโนโลยดีจิทิลั
เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่ไดร้บัการพฒันา

เชงิปรมิาณ : นกัศึกษาทีเ่ขา้ร่วมโครงการผ่านระดบั
ทกัษะดา้นภาษาองักฤษ ทกัษะความเขา้ใจ 
และใชเ้ทคโนโลยดีจิทิลั ตามเกณฑม์าตรฐาน

      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เชงิตน้ทุน : ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ
ที่ไดร้บัจดัสรร
รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน

147



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

26,612,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 26,612,000             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 26,612,000             บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการยุทธศาสตรม์หาวทิยาลยัราชภฏัเพือ่พฒันาทอ้งถิน่ 26,612,000             บาท

โครงการ : โครงการยทุธศาสตรม์หาวทิยาลยัราชภฏัเพือ่การพฒันาทอ้งถิน่

148



บาท

7.3.2.1   วตัถปุระสงค์

7.3.2.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.2.3   ระยะเวลาดําเนินการ     1  ปี (ปี 2565)

7.3.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  0.9595 -  0.9595

-                -                0.9595         -                0.9595         

7.3.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

หลกัสูตร   - 
 ( - )

2 - - -

แพลตฟอรม์ - 1 - - -
 ( - )

ลา้นบาท -              0.9595 -               -                -              

ลา้นบาท -                0.9595 -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                0.9595         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.3.2  โครงการที่ 2 :  โครงการพฒันาศกัยภาพเพือ่สรา้งกระบวนการทํางาน

ในรูปภาคีเครอืข่ายชมุชน 959,500

 พฒันากลไกและระบบสนบัสนุนการบรหิารจดัการเครอืข่ายผ่านการระดมพลงัความร่วมมอืของภาครฐั
 และประชาชนในรูปแบบภาคีเครอืข่ายชมุชน

 ภาคตะวนัออกเฉียงเหนือ

959,500

959,500

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การพฒันาศกัยภาพเพือ่สรา้งกระบวนการทาํงาน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนหลกัสูตรการพฒันาศกัยภาพ
ใหก้บัภาคีเครอืข่าย

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนแพลตฟอรม์การจดัการขอ้มลู

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน

149



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

959,500 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 959,500                บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 959,500                บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการพฒันาศกัยภาพเพือ่สรา้งกระบวนการทาํงานในรูปภาคี
เครอืข่ายชมุชน 959,500                บาท

โครงการ : โครงการพฒันาศกัยภาพเพือ่สรา้งกระบวนการทํางาน

             ในรูปภาคีเครอืข่ายชุมชน

150



บาท

7.3.3.1   วตัถปุระสงค์

7.3.3.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.3.3   ระยะเวลาดําเนินการ     1  ปี (ปี 2565)

7.3.3.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.3.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  2.4000 -  2.4000

-                -                2.4000         -                2.4000         

7.3.3.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

หลกัสูตร  - 
( - )

1  -  -  - 

คน  - 
( - )

150  -  -  - 

ลา้นบาท -              2.4000 -               -                -              

ลา้นบาท -                2.4000 -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                2.4000         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.3.3  โครงการที่ 3 :  โครงการพฒันาศกัยภาพเครอืข่ายแกนนําเพือ่รองรบัสงัคมผูสู้งวยั 2,400,000

 เพือ่สนบัสนุนส่งเสรมิใหช้มุชนสามารถจดัการตนเองในเรื่องการดูแลผูสู้งอายุ 
 ท ัง้เรื่องความเชี่ยวชาญของบุคลากรในชมุชนรวมท ัง้การจดัการสิง่แวดลอ้มใหเ้หมาะสม

 จงัหวดัอดุรธานี หนองคาย หนองบวัลาํภ ูและบงึกาฬ

2,400,000

2,400,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาศกัยภาพเครอืข่ายแกนนาํเพือ่รองรบัสงัคมผูสู้งวยั

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนหลกัสูตรการดูแลผูสู้งอายุ
ในทอ้งถิน่
เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบัการพฒันาศกัยภาพ
การดูแลผูสู้งอายุในทอ้งถิน่
รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน

151



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

2,400,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 2,400,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 2,400,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการพฒันาศกัยภาพเครอืข่ายแกนนาํเพือ่รองรบัสงัคมผูสู้งวยั
ในจงัหวดัอดุรธาน ีหนองคาย หนองบวัลาํภ ูและบงึกาฬ 2,400,000              บาท

โครงการ : โครงการพฒันาศกัยภาพเครอืข่ายแกนนําเพือ่รองรบัสงัคมผูสู้งวยั

152



บาท

7.3.4.1   วตัถปุระสงค์

7.3.4.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.4.3   ระยะเวลาดําเนินการ     1  ปี (ปี 2565)

7.3.4.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.4.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  6.0000 -  6.0000

-                -                6.0000         -                6.0000         

7.3.4.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

นวตักรรม  - 
( - )

4  -  -  - 

ผลติภณัฑ์  - 4  -  -  - 
 ( - )

ลา้นบาท -                6.0000 -                -                -                

ลา้นบาท -                6.0000 -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                6.0000         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.3.4  โครงการที่ 4 :  โครงการยกระดบัศกัยภาพและขีดความสามารถเศรษฐกจิฐานราก 6,000,000

 เพือ่ยกระดบัขดีความสามารถของเศรษฐกิจชมุชนฐานรากตามอตัลกัษณข์องพื้นที่
 ดว้ยเทคโนโลยแีละนวตักรรม

 จงัหวดัอดุรธานี หนองคาย หนองบวัลาํภ ูและบงึกาฬ

6,000,000

6,000,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาศกัยภาพชมุชน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนวตักรรมที่นาํไปใชใ้นธุรกิจ
ชมุชนฐานราก

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผลติภณัฑท์ี่ไดร้บัการพฒันา

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน

153



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

6,000,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 6,000,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 6,000,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการยกระดบัศกัยภาพและขดีความสามารถเศรษฐกจิฐานราก
ตามอตัลกัษณ์พื้นทีด่ว้ยเทคโนโลยแีละนวตักรรม 6,000,000              บาท

โครงการ : โครงการยกระดบัศกัยภาพและขีดความสามารถเศรษฐกจิฐานราก

154



บาท

บาท

7.4.1.1   วตัถปุระสงค์

7.4.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     14  ปี (ปี 2555 ถงึ  ปี 2568)

7.4.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  4.0282 -  4.0282

-                -                4.0282         -                4.0282         

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 3,510
( 3,473 )

838 838 946 945

รอ้ยละ 50
( - )

50 50 50 50

ลา้นบาท 8.1187 4.0282 4.0282 4.0282 4.0282

ลา้นบาท 8.1187 4.0282 4.0282 4.0282 4.0282 

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 8.1187         4.0282         4.0282         4.0282         4.0282         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.4  แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งความเสมอภาคทางการศึกษา 4,028,200

7.4.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสนบัสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาล

จนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน 4,028,200

 เพือ่ใหน้กัเรยีนทุกคนไดร้บัการศึกษาข ัน้พื้นฐานที่มคุีณภาพ มาตรฐาน

 โรงเรยีนสาธติมหาวทิยาลยัราชภฏัอดุรธานี

24,231,500

24,231,500

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การสนบัสนุนค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนที่ไดร้บัการสนบัสนุน
ตามโครงการ
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของค่าใชจ่้ายที่ผูป้กครอง
สามารถลดค่าใชจ่้ายตามรายการที่ไดร้บัการสนบัสนุน
รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

155



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษา

            ต ัง้แต่ระดบัอนุบาล จนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน 4,028,200 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 4,028,200              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 4,028,200              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 4,028,200              บาท
1.1) ค่าจดัการเรยีนการสอน 2,160,500              บาท
1.2) ค่าหนงัสอืเรยีน 678,900                บาท
1.3) ค่าอปุกรณ์การเรยีน 297,800                บาท
1.4) ค่าเครือ่งแบบนกัเรยีน 347,600                บาท
1.5) ค่ากจิกรรมพฒันาคณุภาพผูเ้รยีน 543,400                บาท

156



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลือยกมา 1,147.4337      1,060.0171      1,060.0171      1,060.0171      1,060.0171      1,060.0171      

2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 420.8978        200.2435        300.0000        310.0000        320.0000        330.0000        

2.1 เงนิรายได ้ 420.8052 200.2435 300.0000 310.0000 320.0000 330.0000 
2.2 เงนิทีร่ฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.3 ทนุหมนุเวยีน -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค 0.0926          -                 -                 -                 -                 -                 
2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.8 อื่นๆ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัง้สิ้น (1.+2.) 1,568.3315      1,260.2606      1,360.0171      1,370.0171      1,380.0171      1,390.0171      

4. นําไปสมทบกบังบประมาณ -                -                -                -                -                -                

4.1 งบบคุลากร - - - - - - 
4.2 งบดาํเนินงาน - - - - - - 
4.3 งบลงทนุ - - - - - - 
4.4 งบเงนิอดุหนุน - - - - - - 
4.5 งบรายจ่ายอื่น - - - - - - 

5. คงเหลือหลงัหกัเงนินําไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 1,568.3315      1,260.2606      1,360.0171      1,370.0171      1,380.0171      1,390.0171      

6. แผนการใชจ้า่ยอื่น 508.3144        200.2435        300.0000        310.0000        320.0000        330.0000        

6.1 ภารกจิพื้นฐาน 508.3144 200.2435 300.0000 310.0000 320.0000 330.0000 
6.1.1 รายจ่ายประจาํ 492.9762 196.1708 262.5000 300.0000 310.0000 320.0000 
6.1.2 รายจ่ายลงทนุ 15.3382       4.0727        37.5000       10.0000        10.0000         10.0000       

6.2 ภารกจิเพือ่การพฒันา -                 -                 -                 -                 -                 -                 
6.2.1 รายจ่ายประจาํ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
6.2.2 รายจ่ายลงทนุ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

7. คงเหลือ (5.-6.) 1,060.0171      1,060.0171      1,060.0171      1,060.0171      1,060.0171      1,060.0171      

แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง)

สถานะการเงนิ ปี 2563

157





งบประมาณรายจา่ย บาท บาท

เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่าํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

กระทรวงการอดุมศึกษา วทิยาศาสตร ์วจิยัและนวตักรรม

มหาวทิยาลยัราชภฏัอตุรดิตถ ์

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565

522,756,400 475,582,900                

-   -   

มหาวทิยาลยัราชภฏัอตุรดติถ ์เป็นสถาบนัทีผ่ลติบณัฑติทีม่อีตัลกัษณ ์ด ีเก่ง มจีติอาสา 
เป็นผูป้ระกอบการ มคุีณภาพ มสีมรรถนะ และเป็นสถาบนัหลกัทีบู่รณาการองคค์วามรู ้
สู่นวตักรรมในการพฒันาทอ้งถิน่ เพือ่ความเขม้แขง็และย ัง่ยนื

1. ผลติบณัฑติดทีีม่คุีณภาพ มทีศันคตทิีด่เีป็นพลเมอืงดใีนสงัคม และมสีมรรถนะ
ตามความตอ้งการของผูใ้ชบ้ณัฑติ

2. ผลติและพฒันาครูอย่างมคุีณภาพตามมาตรฐานของคุรุสภา
3. วจิยัและบรกิารวชิาการ ถ่ายทอดเทคโนโลย ีสรา้งองคค์วามรูแ้ละนวตักรรมทีม่คุีณภาพ
และไดม้าตรฐานเป็นทีย่อมรบั มุง่เนน้การบูรณาการเพือ่นาํไปใชป้ระโยชนใ์นทอ้งถิน่
ไดอ้ย่างเป็นรูปธรรม

4. พฒันาทอ้งถิน่และทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม ตามศกัยภาพสภาพปญัหาและความตอ้งการ
ทีแ่ทจ้รงิของชมุชน โดยนอ้มนาํแนวพระราชดาํรสู่ิการปฏบิตัิ

5. สรา้งเครอืขา่ยความร่วมมอืกบัทกุภาคส่วนเพือ่การพฒันาทอ้งถิน่และเสรมิสรา้งความเขม้แขง็
ของผูน้าํชมุชนใหม้คุีณธรรม และความสามารถในการบรหิารงานเพือ่ประโยชนต่์อชมุชน ทอ้งถิน่

6. พฒันาระบบการบรหิารจดัการมหาวทิยาลยัดว้ยหลกัธรรมาภบิาล พรอ้มรบัการเปลีย่นแปลง
เพือ่ใหเ้กดิการพฒันาอย่างต่อเน่ือง



3. ผลสมัฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้า่ยงบประมาณ

(1) ผลสมัฤทธิ์ : ผูส้าํเร็จการศึกษาระดบัอดุมศึกษาไดง้านทาํ
หรือประกอบอาชพีอสิระในสาขาทีเ่กี่ยวขอ้ง ภายใน 1 ปี

และประโยชนท์ี่คาดวา่จะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

ผลสมัฤทธิ์
หน่วยนบั

คา่เป้าหมาย

- ตวัชี้วดั : ผูส้าํเร็จการศึกษาระดบัอดุมศึกษาไดง้านทาํ
หรือประกอบอาชพีอสิระในสาขาทีเ่กี่ยวขอ้งภายใน 1 ปี 
ไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ 85 85

(2) ผลสมัฤทธิ์ : พื้นทีต่น้แบบการเรียนรูก้ารพฒันา
นวตักรรมและการบริหารจดัการทอ่งเทีย่วโดยชมุชน
เชงิสรา้งสรรคบ์นฐานอตัลกัษณ์ทอ้งถิน่โดยความร่วมมอื
ของมหาวทิยาลยัราชภฏัอตุรดติถก์บัชมุชนและองคก์ร
ทอ้งถิน่ในพื้นทีจ่งัหวดัอตุรดติถ ์แพร่ น่าน

- ตวัชี้วดั : มชีมุชนไดร้บัการพฒันาศกัยภาพการบริหาร
จดัการและนวตักรรมดา้นการทอ่งเทีย่วโดยชมุชนในพื้นที่
กลุม่จงัหวดัภาคเหนือ จงัหวดัละ 5 พื้นที่

พื้นที่ 15 15

- ตวัชี้วดั : เกดิชุมุชนตน้แบบดา้นการพฒันานวตักรรม
และการบริหารจดัการทอ่งเทีย่วโดยชมุชนเชงิสรา้งสรรค์
บนฐานอตัลกัษณ์ทอ้งถิน่โดยความร่วมมอืของชมุชน
และองคก์รทอ้งถิน่พื้นทีก่ลุม่จงัหวดัภาคเหนือ

ชมุชน 3 3

(3) ผลสมัฤทธิ์ : ทอ้งถิน่ไดร้บัการพฒันาดา้นศิลปวฒันธรรม
และกฬีา การศึกษา ทรพัยากรมนุษยแ์ละสุขภาพ ไดร้บัการ
ยอมรบัจากระดบัจงัหวดั ระดบัภูมภิาคและระดบัชาติ

- ตวัชี้วดั : จาํนวนโครงการทีม่หาวทิยาลยัราชภฏัอตุรดติถ์
ดาํเนินการเพือ่สงัคมและไดร้บัการพฒันาดา้นสงัคม
ศิลปวฒันธรรมและกฬีา การศึกษาทรพัยากรมนุษยแ์ละ
สุขภาพ ไดร้บัการยอมรบัจากระดบัจงัหวดั ระดบัภูมภิาค
และระดบัชาติ

โครงการ 20 20

160



(4) ผลสมัฤทธิ์ : ยกระดบัการเรียนรูด้า้นการอ่าน การเขยีน
และการคดิวเิคราะหข์องนกัเรียนในระดบัการจดัการศึกษา
ข ัน้พื้นฐานเป้าหมายสูงขึ้น

- ตวัชี้วดั : ระดบัการเรียนรูด้า้นการอ่าน การเขยีน
และการคดิ วเิคราะหข์องนกัเรียนในระดบัการจดัการ
ศึกษาข ัน้พื้นฐานสูงขึ้น

โรงเรียน 25 25

(5) ผลสมัฤทธิ์ : นายจา้ง/ผูป้ระกอบการมคีวามพงึพอใจ
ในตวับณัฑติ

(7) ผลสมัฤทธิ์ : ประชาชนกลุม่เป้าหมายมคีวามเขา้ใจ
คุณลกัษณะคนไทยทีพ่งึประสงค ์4 ประการ

- ตวัชี้วดั : ระดบัความพงึพอใจของนายจา้ง/ผูป้ระกอบการ
ทีม่ต่ีอผูส้าํเร็จการศึกษาไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ 85 85

(6) ผลสมัฤทธิ์ : คุณภาพชวีติและรายไดข้องครวัเรือน
เป้าหมายสูงขึ้น

30 30

- ตวัชี้วดั : คุณภาพชวีติและรายไดข้องครวัเรือนรอ้ยละ 60
ของกลุม่เป้าหมาย ใหม้รีายไดสู้งขึ้นจากเดมิ

รอ้ยละ 15 15

60 60

- ตวัชี้วดั : กลุม่เป้าหมายมคีวามเขา้ใจคุณลกัษณะคนไทย
ทีพ่งึประสงค ์4 ประการ (1. มทีศันคตทิีด่แีละถกูตอ้ง 
2. มพีื้นฐานชวีติทีม่ ัน่คงเขม้แขง็มรีะเบยีบวนิยั 3. มงีานทาํ
มอีาชพี และ 4. เป็นพลเมอืงด)ี ไมน่อ้ยกวา่รอ้ยละ 30 
จากจาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการไมต่ํา่กวา่ 1,000 คน/จงัหวดั
และมจีาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการสมคัรเป็นจติอาสาเพิม่ขึ้น
ไมน่อ้ยกวา่รอ้ยละ 10 ของผูเ้ขา้ร่วมโครงการ

รอ้ยละ

(8) ผลสมัฤทธิ์ : ประชาชนในพื้นทีไ่ดร้บัการยกระดบั
คุณภาพชวีติ ความสามารถในการจดัการตนเองในการ
เตรียมความพรอ้มสูส่งัคมสูงวยัทีม่คีุณภาพในทกุมติิ

- ตวัชี้วดั : สมาชกิในชมุชนมทีศันคตเิชงิบวกกบัผูสู้งอายุ
และสามารถปฏบิตัต่ิอผูสู้งอายุและกลุม่คนเปราะบาง
ไดอ้ย่างเหมาะสม

รอ้ยละ

ผลสมัฤทธิ์
หน่วยนบั

คา่เป้าหมาย

และประโยชนท์ี่คาดวา่จะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

161



4. เปรียบเทยีบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

รวมทัง้สิ้น 603.9871                522.7564                475.5829                 

1. งบประมาณรายจา่ยบุคลากร 262.6335                263.8057                274.7380                 

40.3422                 40.3872                  

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 341.3536                258.9507                200.8449                 

แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งความเสมอภาคทางการศึกษา 6.5824                   6.9888                   6.6108                   

แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 295.9120                211.6197                153.8469                 
แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งพลงัทางสงัคม 38.8592                 

162



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 522.7564 475.5829 448.1777 338.5049 338.5049 

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 522.7564 475.5829 448.1777 338.5049 338.5049 

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. ค่าใชจ้า่ยบุคลากรภาครฐั

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 263.8057 274.7380 313.8145 312.1348 312.1348 

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. เพือ่ผลติบณัฑติดี มีคุณภาพในการพฒันาชมุชน

ทอ้งถิ่น พฒันาประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของนกัศึกษาเขา้ใหม่
ที่เป็นคนในพื้นที่จงัหวดั อตุรดติถ ์แพร่ น่าน สุโขทยั
ต่อจาํนวนนกัศึกษาใหม่ท ัง้หมด

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ผููส้าํเรจ็การศึกษาที่สรา้ง
คุณประโยชนใ์นพื้นที่จงัหวดัอตุรดติถ ์ แพร่
น่าน  สุโขทยั

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของจาํนวนวทิยานิพนธ์
ของนกัศึกษาที่แกป้ญัหาในพื้นที่จงัหวดัอตุรดติถ ์แพร่ 
น่าน สุโขทยั ต่อจาํนวนวทิยานิพนธท์ ัง้หมด

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของบณัฑติที่จบการศึกษา
ทาํงานหรอืประกอบอาชพีอสิระในพื้นที่จงัหวดัอตุรดติถ ์
แพร่ น่าน สุโขทยั ต่อจาํนวนบณัฑติท ัง้หมด

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษา
ที่จบการศึกษาตามมาตรฐานหลกัสูตร

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 208.4647 151.0074 83.6746       16.9198       16.9198       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. เพือ่บรกิารทางวชิาการ ถ่ายทอดเทคโนโลยี

สรา้งองคค์วามรูแ้ละนวตักรรมในการพฒันาชมุชนทอ้งถิ่น

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูเ้ขา้รบับรกิาร
นาํความรูไ้ปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3.1550        3.1895        2.8395        2.8395        2.8395        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

4. ดําเนินการตามยุทธศาสตรม์หาวทิยาลยัราชภฏั

เพือ่การพฒันาทอ้งถิ่น

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนหมู่บา้น/โรงเรยีน
ที่มหาวทิยาลยัดาํเนินโครงการอนัเป็นผลจากการ
วางแผนพฒันาเชงิพื้นที่

หมู่บา้น/
โรงเรยีน

60 60 60 -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

163



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนวสิาหกิจชมุชน/
ผูป้ระกอบการใหม่ในพื้นที่บรกิารที่ประสบความสาํเรจ็
จากการสนบัสนุนองคค์วามรูจ้ากมหาวทิยาลยั

ราย 15 15 15 -                 -                 

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : มกีารปรบัปรุงหลกัสูตร
ครุศาสตรแ์ละกระบวนการผลติครูเพือ่ใหบ้ณัฑติครู
ของมหาวทิยาลยัมสีมรรถนะและคุณภาพตาม
มาตรฐานวชิาชพีพรอ้มดว้ยคุณลกัษณะที่พงึประสงค์
ตามพระราโชบายดา้นการศึกษาและคุณลกัษณะครู
ศตวรรษที่ 21

หลกัสูตร 1 1 1 -                 -                 

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนหลกัสูตรที่ถกูปรบัปรุง
ใหท้นัสมยัและหลกัสูตรใหม่ในรูปแบบสหวทิยาการ
ที่ตอบสนองต่อการพฒันาทอ้งถิน่และสอดคลอ้งกบั
การพฒันาประเทศ

หลกัสูตร 7 7 7 -                 -                 

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนภาคีเครอืข่ายท ัง้ภาครฐั
ภาคเอกชน และภาคประชาสงัคมที่ร่วมมอืกบั
มหาวทิยาลยัดาํเนินโครงการพฒันาทอ้งถิน่

เครอืข่าย 9 9 9 -                 -                 

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : อตัราการอ่านออก เขยีนได ้
ของจาํนวนประชากร โดยเฉพาะประชากรในวยั
ประถมศึกษาในพื้นที่บรกิารของมหาวทิยาลยัสูงขึ้น

รอ้ยละ 85 85 85 -                 -                 

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 40.3422       40.0372       41.2383       -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

5. นกัเรยีนในสงักดัมหาวทิยาลยัไดร้บัโอกาส

ทางการศึกษาขัน้พื้นฐานตามสทิธทิี่กาํหนดไว ้

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : นกัเรยีนที่ไดร้บัการสนบัสนุน
ตามโครงการ

คน 1,961 1,726 1,726 1,726 1,726

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ผูป้กครองของนกัเรยีน
ไดล้ดภาระค่าใชจ่้ายตามรายการทีไ่ดร้บั
การสนบัสนุนจากรฐั

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 6.9888        6.6108        6.6108        6.6108        6.6108        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

164



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท

รายจ่ายประจาํ บาท
รายจ่ายลงทุน บาท

6.2 จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 49.6582       8.6234          134.0876       283.2137       -                 475.5829       

1. แผนงานบุคลากรภาครฐั 49.6582       8.6234          -                 216.4564       -                 274.7380       

2. แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้ง

ศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

-               -                 134.0876       19.7593         -                 153.8469       

ผลผลติที่ 1 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์              -                  -          115.4014           8.3397                -          123.7411
ผลผลติที่ 2 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตร์
และเทคโนโลยี

             -                  -            18.6862           8.5801                -            27.2663

ผลผลติที่ 3 : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ              -                  -                  -             2.8395                -             2.8395
3. แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งพลงัทางสงัคม -               -                 -                 40.3872         -                 40.3872         

โครงการที่ 1 : โครงการยุทธศาสตร์
มหาวทิยาลยัราชภฏัเพือ่การพฒันาทอ้งถิน่

             -                  -                  -            40.0372                -            40.0372

โครงการที่ 2 : โครงการพฒันาผลติภณัฑช์มุชน
สาํหรบัผูสู้งอายุผูม้รีายไดน้อ้ยบนพื้นฐานการใช ้
ประโยชนจ์ากภมูปิญัญาทอ้งถิน่และภมูปิญัญา
สากลของชมุชนตน้แบบในพื้นที่จงัหวดัน่าน

             -                  -                  -             0.3500                -             0.3500

4. แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งความเสมอภาค

ทางการศึกษา

-               -                 -                 6.6108          -                 6.6108          

โครงการที่ 1 : โครงการสนบัสนุนค่าใชจ่้าย
ในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาลจนจบ
การศึกษาข ัน้พื้นฐาน

             -                  -                  -             6.6108                -             6.6108

งบรายจา่ย

475,582,900                        

341,495,300                        
134,087,600                        

          หน่วย : ลา้นบาท 

165



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

263.8057        274.7380       313.8145       312.1348         312.1348        

263.8057         274.7380         313.8145         312.1348         312.1348         

48.8541          49.6582          48.0725          46.3928          46.3928          
8.6259            8.6234            8.6234            8.6234            8.6234            

206.3257         216.4564         257.1186         257.1186         257.1186         
-                  -                  -                  -                  -                  
-                   -                   -                   -                   -                   

* ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.1 แผนงานบุคลากรภาครฐั 274,738,000

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น

166



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

รายการบุคลากรภาครฐั 274,738,000 บาท

1. งบบคุลากร 49,658,200             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 41,838,700             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 40,189,300             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 1,649,400              บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 1,570,800              บาท

1.3 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 6,248,700              บาท

2. งบดาํเนินงาน 8,623,400              บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 8,623,400              บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 480,000                บาท
(2) เงนิประจาํตาํแหน่งประเภทผูบ้รหิารทีม่วีาระ 3,285,600              บาท
(3) ค่าตอบแทนรายเดอืนตาํแหน่งประเภทผูบ้รหิารทีม่วีาระ 3,285,600              บาท
(4) เงนิประจาํตาํแหน่งประเภทผูบ้รหิารทีไ่ม่มวีาระ 657,600                บาท
(5) ค่าตอบแทนรายเดอืนตาํแหน่งประเภทผูบ้รหิารทีไ่ม่มวีาระ 657,600                บาท
(6) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 245,300                บาท
(7) เงนิสมทบกองทนุเงนิทดแทน 11,700                  บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 216,456,400           บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 216,456,400           บาท

1) ค่าจา้งพนกังานมหาวทิยาลยั 216,456,400            บาท

167



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-  115.4014 8.3397 -  123.7411

-                 115.4014       8.3397          -                 123.7411       

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลิต งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 1,600 1,600 1,600 1,600 1,600
 ( 2,597 )

คน 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500
 ( 1,124 )

คน 7,610 6,768 7,668 8,568 9,468
 ( 5,868 )

รอ้ยละ 90
 ( 90 )

90 90 90 90

รอ้ยละ 75
 ( 75 )

75 75 75 75

รอ้ยละ 75
 ( 75 )

75 75 75 75

รอ้ยละ 75
 ( 75 )

75 75 75 75

รอ้ยละ 80
 ( 80 )

80 80 80 80

ลา้นบาท 105.9291       123.7411       8.3397          8.3397          8.3397          

ลา้นบาท 105.9291       123.7411       8.3397          8.3397          8.3397          

ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
ลา้นบาท 94.3670        115.4014       -                 -                 -                 
ลา้นบาท 11.5621        8.3397          8.3397          8.3397          8.3397          
ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.2  แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 153,846,900

7.2.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์ 123,741,100

เพือ่จดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาคงอยู่

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาทีส่รา้ง
คุณประโยชนใ์นพื้นทีจ่งัหวดัอตุรดติถ ์แพร่ น่าน สุโขทยั

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของจาํนวนวทิยานิพนธข์อง
นกัศึกษาทีแ่กป้ญัหาในพื้นทีจ่งัหวดัอตุรดติถ ์แพร่ 
น่าน สุโขทยั ต่อจาํนวนวทิยานิพนธท์ ัง้หมด
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของบณัฑติทีจ่บการศึกษา ทาํงาน
หรอืประกอบอาชพีอสิระในพื้นทีจ่งัหวดัอตุรดติถ ์
แพร่ น่าน สุโขทยั ต่อจาํนวนนกัศึกษาท ัง้หมด
เชงิเวลา : ผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด
รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

168



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์ 123,741,100 บาท

1. งบลงทนุ 115,401,400           บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 115,401,400           บาท

1.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 48,751,400             บาท

1.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 1,680,000              บาท
(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 1 รายการ (รวม 40 หน่วย) 1,680,000              บาท
1.1.1.2 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 21,547,800             บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 4 รายการ (รวม 64 หน่วย) 1,578,900              บาท

(2) ครภุณัฑร์ะบบเครอืข่ายดจิทิลัอจัฉรยิะสนบัสนุนการเรยีนการสอน
    และการวจิยั ตาํบลท่าอฐิ อาํเภอเมอืงอตุรดติถ ์จงัหวดัอตุรดติถ ์1 ระบบ 16,170,000             บาท
(3) ระบบใหบ้รกิารคลาวด ์(Private Cloud) เพือ่สนบัสนุนการเรยีนการสอน
    ในศตวรรตที ่21 ตาํบลท่าอฐิ อาํเภอเมอืงอตุรดติถ ์จงัหวดัอตุรดติถ ์
    1 ระบบ 3,798,900              บาท

1.1.1.3 ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 3,938,000              บาท
(1) ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 5 รายการ (รวม 141 หน่วย) 3,938,000              บาท
1.1.1.4 ครภุณัฑก์ารเกษตร 1,230,000              บาท

(1) รถฟารม์แทรกเตอร ์ชนดิขบัเคลือ่น 4 ลอ้ ขนาด 85 แรงมา้
    ตาํบลป่าเซ่า อาํเภอเมอืงอตุรดติถ ์จงัหวดัอตุรดติถ ์1 คนั 1,230,000              บาท

1.1.1.5 ครภุณัฑก์ารศึกษา 15,772,800             บาท
(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 37 รายการ (รวม 339 หน่วย) 11,201,400             บาท
(2) ครภุณัฑป์ระจาํหอ้งปฏบิตักิารหลกัสูตรการท่องเทีย่ว
    ตาํบลท่าอฐิ อาํเภอเมอืงอตุรดติถ ์จงัหวดัอตุรดติถ ์1 ระบบ 1,318,200              บาท
(3) ครภุณัฑห์อ้งปฏบิตักิารการตลาดดจิทิลั (Digital Marketing) 
    ตาํบลท่าอฐิ อาํเภอเมอืงอตุรดติถ ์จงัหวดัอตุรดติถ ์1 ระบบ 2,253,200              บาท
(4) ชดุทาํนํา้กล ัน่ ตาํบลท่าอฐิ อาํเภอเมอืงอตุรดติถ ์จงัหวดัอตุรดติถ ์1 ชดุ 1,000,000              บาท

1.1.1.6 ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 500,000                บาท
(1) ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 500,000                บาท

169



1.1.1.7 ครภุณัฑส์าํรวจ 49,000                  บาท
(1) ครภุณัฑส์าํรวจทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 1 รายการ (รวม 2 หน่วย) 49,000                  บาท
1.1.1.8 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 4,033,800              บาท

(1) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 7 รายการ (รวม 13 หน่วย) 2,033,800              บาท

(2) กลอ้งจลุทรรศนค์ณุภาพสูงในการตรวจวดั ตาํบลท่าอฐิ 
    อาํเภอเมอืงอตุรดติถ ์จงัหวดัอตุรดติถ ์1 ชดุ 2,000,000              บาท

1.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 66,650,000             บาท

1.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 23,500,000             บาท
(1) ก่อสรา้งอาคารปฏบิตักิารพื้นฐานวศิวกรรม ตาํบลท่าอฐิ 
    อาํเภอเมอืงอตุรดติถ ์จงัหวดัอตุรดติถ ์1 อาคาร 23,500,000             บาท

1.1.2.2 ค่าปรบัปรงุอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 43,150,000             บาท
(1) ค่าปรบัปรงุอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
    ตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 7 รายการ (รวม 7 หน่วย) 8,250,000              บาท
(2) ปรบัปรงุอาคารสาํนกังานอธกิารบดแีละหอ้งประชมุมหาวทิยาลยั  
    ตาํบลป่าเซ่า อาํเภอเมอืงอตุรดติถ ์จงัหวดัอตุรดติถ ์1 งาน 34,900,000             บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 8,339,700              บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 8,339,700              บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 8,339,700              บาท

170



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-  18.6862 8.5801 -  27.2663

-   18.6862        8.5801          -   27.2663        

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลิต งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 800 800 800 800 800
 ( 343 )

คน 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000
 ( 312 )

คน 3,460 1,332 1,532 1,732 1,932
 ( 1,132 )

รอ้ยละ 90
( 90 )

90 90 90 90

รอ้ยละ 75
( 75 )

75 75 75 75

รอ้ยละ 75
( 75 )

75 75 75 75

รอ้ยละ 75
( 75 )

75 75 75 75

รอ้ยละ 80
 ( 80 )

80 80 80 80

ลา้นบาท 102.5356       27.2663 75.3349 8.5801          8.5801          

ลา้นบาท 102.5356       27.2663 75.3349 8.5801          8.5801          

ลา้นบาท -   -   -   -   -   
ลา้นบาท 88.5871        18.6862        66.7548        -   -   
ลา้นบาท 13.9485        8.5801          8.5801          8.5801          8.5801          
ลา้นบาท -   -   -   -   -   
ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาคงอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของบณัฑติทีจ่บการศึกษา ทาํงาน
หรอืประกอบอาชพีอสิระในพื้นทีจ่งัหวดัอตุรดติถ ์
แพร่ น่าน สุโขทยั ต่อจาํนวนบณัฑติท ัง้หมด
เชงิเวลา : ผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด
รวมทัง้สิ้น

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาทีส่รา้ง
คุณประโยชนใ์นพื้นทีจ่งัหวดัอตุรดติถ ์แพร่ น่าน สุโขทยั
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของจาํนวนวทิยานิพนธข์อง
นกัศึกษาทีแ่กป้ญัหาในพื้นทีจ่งัหวดัอตุรดติถ ์แพร่ 
น่าน สุโขทยั ต่อจาํนวนวทิยานิพนธท์ ัง้หมด

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

หน่วยนับ

งบประมาณ

7.2.2  ผลผลิตท่ี 2 :  ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

27 ,266,300

เพือ่จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

171



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 27,266,300 บาท

1. งบลงทนุ 18,686,200             บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 18,686,200             บาท

1.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 18,686,200             บาท

1.1.1.1 ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 18,686,200             บาท
(1) อาคารเรยีนและพฒันาชนชาตพินัธุ ์ตาํบลป่าเซ่า อาํเภอเมอืงอตุรดติถ์
    จงัหวดัอตุรดติถ ์1 หลงั 18,686,200             บาท

วงเงนิท ัง้สิ้น 233,400,000            บาท
เงนินอกงบประมาณ 11,670,000             บาท
เงนิงบประมาณ 221,730,000            บาท
ปี 2559 - 2562 ตัง้งบประมาณ 68,736,300             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ - บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 67,552,700             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 18,686,200             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 66,754,800             บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 8,580,100              บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 8,580,100              บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 8,580,100              บาท

172



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  2.8395 -  2.8395

-                -                2.8395         -                2.8395         

7.2.3.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000
 ( 1,000 )

โครงการ /
กจิกรรม

1
( 1 )

1 1 1 1

รอ้ยละ 80
 ( 80 )

80 80 80 80

รอ้ยละ 100
 ( 100 )

100 100 100 100

ลา้นบาท 3.1550 2.8395 2.8395 2.8395 2.8395

ลา้นบาท 3.1550 2.8395 2.8395 2.8395 2.8395 

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 3.1550         2.8395         2.8395         2.8395         2.8395         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เชงิเวลา : งานบรกิารวชิาการแลว้เสรจ็ตามระยะเวลา
ที่กาํหนด
รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิาร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรม
บรกิารวชิาการแก่สงัคม
เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูร้บับรกิาร
ในกระบวนการใหบ้รกิาร

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. เผยแพร่ความรูแ้ละบรกิารวชิาการ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

7.2.3  ผลผลติที่ 3 :  ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ 2,839,500

เพือ่ใหน้กัศึกษา บุคลากรทางการศึกษาและประชาชนไดร้บับรกิารวชิาการที่มคุีณภาพ 
และสอดคลอ้งกบัความตอ้งการของทอ้งถิน่

หน่วย:ลา้นบาท

173



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ 2,839,500 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 2,839,500             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 2,839,500             บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายโครงการอนุรกัษพ์นัธุกรรมพชือนัเนื่องมาจากพระราชดาํริ
สมเดจ็พระเทพรตันราชสุดาฯ สยามบรมราชกมุารี 2,839,500              บาท

174



บาท

บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.2.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2562 ถงึ  ปี 2566)

7.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  40.0372 -  40.0372

-                -                40.0372        -                40.0372        

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ระบบ 2
 ( 1 )

1 1  -  -

หมูบ่า้น/
โรงเรยีน

120
 ( 60 )

60 60  -  -

ราย 30
 ( 15 )

15 15  -  -

เชงิปรมิาณ : มฐีานขอ้มลูของพื้นที่บรกิาร (ศกัยภาพ
ชมุชน สภาพปญัหาและความตอ้งการที่แทจ้รงิของ
ชมุชน) เพือ่ใชใ้นการวเิคราะหป์ระเมนิและวางแผนงาน
พฒันาเชงิพื้นที่ตามศกัยภาพของมหาวทิยาลยั
เชงิปรมิาณ : จาํนวนหมู่บา้น/โรงเรยีนที่มหาวทิยาลยั
ดาํเนินโครงการอนัเป็นผลจากการวางแผนพฒันา
เชงิพื้นที่
เชงิปรมิาณ : จาํนวนวสิาหกิจชมุชน/ผูป้ระกอบการใหม่
ในพื้นทีบ่รกิารที่ประสบความสาํเรจ็จากการสนบัสนุน
องคค์วามรูจ้ากมหาวทิยาลยั

1. การดาํเนินการตามยุทธศาสตรม์หาวทิยาลยัราชภฏั

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

195,336,100

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

40,387,200

7.3.1  โครงการที่ 1 :  โครงการยุทธศาสตรม์หาวทิยาลยัราชภฏัเพือ่การพฒันาทอ้งถิ่น 40,037,200

เพือ่นาํองคค์วามรูท้างวชิาการไปสู่การใชป้ระโยชนใ์นการพฒันาชมุชนทอ้งถิน่เพือ่ยกระดบั
คุณภาพชวีติของประชาชนและพฒันาคุณภาพการศึกษาของนกัเรยีนในโรงเรยีนในทอ้งถิน่ 
ตลอดจนพฒันาคุณภาพของบณัฑติใหม้คีวามเชี่ยวชาญในวชิาชพีใหไ้ดม้าตรฐาน 
โดยนอ้มนาํศาสตรพ์ระราชาเป็นหลกัในการดาํเนินงานเพือ่การพฒันาที่ย ัง่ยนื
ตามยุทธศาสตรม์หาวทิยาลยัราชภฏั

มหาวทิยาลยัราชภฏัอตุรดติถ ์

195,336,100

7.3  แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งพลงัทางสงัคม

175



เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

หลกัสูตร 14
 ( 7 )

7 7  -  -

เครอืขา่ย 18
 ( 9 )

9 9  -  -

รอ้ยละ 85
( 85 )

85 85  -  -

ลา้นบาท 114.0606     40.0372      41.2383      -                -              

ลา้นบาท 114.0606       40.0372        41.2383        -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 114.0606      40.0372        41.2383        -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน

เชงิปรมิาณ : มกีารปรบัปรุงหลกัสูตรครุศาสตร์
และกระบวนการผลติครูเพือ่ใหบ้ณัฑติครูของ
มหาวทิยาลยัมสีมรรถนะและคุณภาพตามมาตรฐาน
วชิาชพี พรอ้มดว้ยคุณลกัษณะที่พงึประสงค์
ตามพระราโชบายดา้นการศึกษาและคุณลกัษณะครู
ศตวรรษที่ 21
เชงิปรมิาณ : จาํนวนภาคีเครอืข่ายท ัง้ภาครฐั ภาคเอกชน
และภาคประชาสงัคม ที่ร่วมมอืกบัมหาวทิยาลยัดาํเนิน
โครงการพฒันาทอ้งถิน่
เชงิคุณภาพ : อตัราการอ่านออก เขยีนไดข้องจาํนวน
ประชากร โดยเฉพาะประชากรในวยัประถมศึกษา
ในพื้นทีบ่รกิารของมหาวทิยาลยัสูงขึ้น

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

176



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

40,037,200 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 40,037,200            บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 40,037,200            บาท

40,037,200            บาท

โครงการ : โครงการยุทธศาสตรม์หาวทิยาลยัราชภฏัเพือ่การพฒันาทอ้งถิน่

1) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายโครงการยุทธศาสตรม์หาวทิยาลยัราชภฏัเพือ่การพฒันาทอ้งถิน่

177



บาท

7.3.2.1   วตัถปุระสงค์

7.3.2.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.2.3   ระยะเวลาดําเนินการ     1  ปี (ปี 2565)

7.3.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  0.3500 -  0.3500

-                -                0.3500         -                0.3500         

7.3.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รูปแบบ  -
( - )

1  -  -  -

ลา้นบาท -              0.3500 -               -                -              

ลา้นบาท -                0.3500 -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                0.3500         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : เกิดรูปแบบการจดัการพฒันาผลติภณัฑ์
ชมุชน บนพื้นฐานการใชป้ระโยชนจ์ากภมูปิญัญา
ทอ้งถิน่และภมูปิญัญาสากลสาํหรบัผูสู้งอายุ
รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน

7.3.2  โครงการที่ 2 :  โครงการพฒันาผลติภณัฑช์มุชนสาํหรบัผูสู้งอายุผูม้ีรายไดน้อ้ย

บนพื้นฐานการใชป้ระโยชน์จากภมูิปญัญาทอ้งถิ่นและ

ภมูิปญัญาสากลของชมุชนตน้แบบในพื้นที่จงัหวดัน่าน 350,000

 - เพือ่ศึกษาภมูปิญัญาทอ้งถิน่ในการจดัการพฒันาผลติภณัฑช์มุชนสาํหรบัผูสู้งอายุบนพื้นฐาน
   การใชป้ระโยชนจ์ากภมูปิญัญาทอ้งถิน่และภมูปิญัญาสากลของชมุชนตน้แบบในพื้นที่จงัหวดัน่าน 
 - เพือ่พฒันาผลติภณัฑพ์ื้นฐานการใชป้ระโยชนจ์ากภมูปิญัญาทอ้งถิน่และภมูปิญัญาสากลสาํหรบั
   ผูสู้งอายุ ของชมุชนตน้แบบในพื้นที่จงัหวดัน่าน 
 - เพือ่สรา้งรูปแบบการพฒันาผลติภณัฑช์มุชนบนพื้นฐานการใชป้ระโยชนจ์ากภมูปิญัญาทอ้งถิน่
   และภมูปิญัญาสากลสาํหรบัผูสู้งอายุ ในพื้นที่จงัหวดัน่าน

รวมทัง้สิ้น

1. การพฒันาผลติภณัฑช์มุชนสาํหรบัผูสู้งอายุ ผูม้รีายไดน้อ้ย

หน่วยนบั

งบประมาณ

มหาวทิยาลยัราชภฏัอตุรดติถ ์

350,000

350,000

178



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

350,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 350,000               บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 350,000               บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายโครงการการพฒันาผลติภณัฑช์มุชนสาํหรบัผูสู้งอายุ
ผูม้รีายไดน้อ้ยบนพื้นฐานการใชป้ระโยชนจ์ากภูมปิญัญาทอ้งถิน่
และภูมปิญัญาสากลของชมุชนตน้แบบในพื้นทีจ่งัหวดัน่าน 350,000                บาท

โครงการ : โครงการพฒันาผลติภณัฑช์มุชนสาํหรบัผูสู้งอายุผูมี้รายไดน้อ้ย

             บนพื้นฐานการใชป้ระโยชน์จากภมิูปญัญาทอ้งถิน่และภมิูปญัญา

             สากลของชมุชนตน้แบบในพื้นที่จงัหวดัน่าน

179



บาท

บาท

7.4.1.1   วตัถปุระสงค์

7.4.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     16  ปี (ปี 2552 ถงึ  ปี 2568)

7.4.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  6.6108 -  6.6108

-                -                6.6108         -                6.6108         

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 20,718
 ( 20,718 )

1,897 1,897 1,897 1,897

รอ้ยละ 100
 ( 100 )

100 100 100 100

ลา้นบาท 37.1699      6.6108 6.6108 6.6108 6.6108

ลา้นบาท 37.1699        6.6108 6.6108 6.6108 6.6108 

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 37.1699        6.6108         6.6108         6.6108         6.6108         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : ผูป้กครองของนกัเรยีนไดล้ดภาระ
ค่าใชจ่้ายตามรายการที่ไดร้บัการสนบัสนุนจากรฐั
รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนที่ไดร้บัการสนบัสนุน
ตามโครงการ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ขยายโอกาสการเขา้ถงึบรกิารทางการศึกษาและการเรยีนรู ้
ตลอดชวีติอย่างท ัว่ถงึและมคุีณภาพ

63,613,100

63,613,100

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

7.4  แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งความเสมอภาคทางการศึกษา 6,610,800

7.4.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสนบัสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบั

อนุบาลจนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน 6,610,800

เพือ่จดัการศึกษาข ัน้พื้นฐานตัง้แต่ระดบัอนุบาลจนจบการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

โรงเรยีนสาธติ มหาวทิยาลยัราชภฏัอตุรดติถ ์

180



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษา

             ต ัง้แต่ระดบัอนุบาลจนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน 6,610,800 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 6,610,800             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 6,610,800             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 6,610,800             บาท
1.1) ค่าจดัการเรยีนการสอน 3,480,400             บาท
1.2) ค่าหนงัสอืเรยีน 1,043,200             บาท
1.3) ค่าอปุกรณ์การเรยีน 602,600               บาท
1.4) ค่าเครื่องแบบนกัเรยีน 605,600               บาท
1.5) ค่ากจิกรรมพฒันาคุณภาพผูเ้รยีน 879,000               บาท

181



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลือยกมา 89.3411         89.3411         50.7673         50.7673         50.7673         50.7673         

2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 129.3157        120.0859        123.2931        123.2931        123.2931        123.2931        

2.1 เงนิรายได ้ 129.3157 120.0859 123.2931 123.2931 123.2931 123.2931 
2.2 เงนิทีร่ฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.3 ทนุหมนุเวยีน -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.8 อื่นๆ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัง้สิ้น (1.+2.) 218.6568        209.4270        174.0604        174.0604        174.0604        174.0604        

4. นําไปสมทบกบังบประมาณ -                -                -                -                -                -                

4.1 งบบคุลากร - - - - - - 
4.2 งบดาํเนินงาน - - - - - - 
4.3 งบลงทนุ - - - - - - 
4.4 งบเงนิอดุหนุน - - - - - - 
4.5 งบรายจ่ายอื่น - - - - - - 

5. คงเหลือหลงัหกัเงนินําไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 218.6568        209.4270        174.0604        174.0604        174.0604        174.0604        

6. แผนการใชจ้า่ยอื่น 129.3157        158.6597        123.2931        123.2931        123.2931        123.2931        

6.1 ภารกจิพื้นฐาน 129.3157 158.6597 123.2931 123.2931 123.2931 123.2931 
6.1.1 รายจ่ายประจาํ 124.3482 118.1728 123.2931 123.2931 123.2931 123.2931 
6.1.2 รายจ่ายลงทนุ 4.9675        40.4869       -               -                -                -               

6.2 ภารกจิเพือ่การพฒันา -                 -                 -                 -                 -                 -                 
6.2.1 รายจ่ายประจาํ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
6.2.2 รายจ่ายลงทนุ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

7. คงเหลือ (5.-6.) 89.3411         50.7673         50.7673         50.7673         50.7673         50.7673         

แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง)

สถานะการเงนิ ปี 2563

182



งบประมาณรายจา่ย บาท บาท

เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่าํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

-   -   

มหาวทิยาลยัราชภฏัอบุลราชธานี เป็นองคก์รแห่งความสุข บรหิารจดัการภายใตก้ารมส่ีวนร่วม
ของทกุภาคส่วนตามหลกัธรรมาภบิาล มศีกัยภาพ และความสามารถ ในการจดัการศึกษา วจิยั 
และบรกิารวชิาการเพือ่พฒันาทอ้งถิน่ในเขตอสีานตะวนัออกและอนุภมูภิาคลุม่นํา้โขง ทาํนุบาํรุง
ศิลปวฒันธรรมสบืสานและบูรณาการภมูปิญัญาทอ้งถิน่กบัการเรยีนการสอน และการวจิยัสรา้งสรรค ์
แสวงหาและพฒันาภาคีเครอืขา่ยเพือ่การพฒันาทอ้งถิน่อย่างย ัง่ยนื

1. ผลติบณัฑติใหม้คุีณภาพและสมรรถนะตามความตอ้งการของตลาดแรงงาน
และการเปลีย่นแปลงของสงัคม

2. วจิยัและพฒันานวตักรรมเพือ่การพฒันาชมุชนทอ้งถิน่
3. ใหบ้รกิารวชิาการและถ่ายทอดเทคโนโลยสู่ีสงัคม และชมุชนทอ้งถิน่
4. ทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรมและสบืสานภมูปิญัญาทอ้งถิน่เพือ่เป็นฐานในการพฒันาชมุชนทอ้งถิน่
5. บรหิารจดัการมหาวทิยาลยัใหเ้ป็นองคก์รแห่งความสุขภายใตก้ารมส่ีวนร่วมของทกุภาคส่วน
ตามหลกัธรรมาภบิาล

6. เผยแพร่ สบืสาน และนอ้มนาํศาสตรพ์ระราชา แนวพระราชดาํร ิและพระราโชบาย
ดา้นการศึกษามาใชใ้นการจดัการเรยีนการสอน วจิยั และบรกิารวชิาการสู่ชมุชนทอ้งถิน่
เพือ่การพฒันาอย่างย ัง่ยนื

7. แสวงหาและพฒันาเครอืขา่ยความร่วมมอืทกุระดบัท ัง้ภายในและภายนอกประเทศเพือ่
เป็นกลไกในการพฒันาการจดัการศึกษา วจิยั บรกิารวชิาการและทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

543,066,900 558,068,100                

กระทรวงการอดุมศึกษา วทิยาศาสตร ์วจิยัและนวตักรรม

มหาวทิยาลยัราชภฏัอบุลราชธานี

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565



3. ผลสมัฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้า่ยงบประมาณ

(5) ผลสมัฤทธิ์ : การสง่เสริมการดาํเนินงานพฒันาทรพัยากร
มนุษยแ์ละศกัยภาพนกัศึกษา รวมท ัง้ผูพ้กิาร ผูด้อ้ยโอกาส 
และผูม้คีวามสามารถพเิศษในระบบอดุมศึกษา ประชาชน
เขา้ถงึหลกัสูตร/สือ่/แหลง่เรียนรูท้ีจ่ดัการศึกษาในรูปแบบ
การเรียนรูต้ลอดชวีติ (life Long Learning) และการสรา้ง
องคค์วามรูแ้ละบริการวชิาการ

- ตวัชี้วดั : รอ้ยละของผูท้ีไ่ดร้บัการสง่เสริมการดาํเนินงาน
พฒันาทรพัยากรมนุษยแ์ละศกัยภาพนกัศึกษา ไดน้าํความรู ้
ไปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 80 80

(4) ผลสมัฤทธิ์ : การสง่เสริมการดาํเนินการพฒันาคุณภาพ
การศึกษาอย่างเป็นระบบตัง้แต่ระดบัอนุบาลจนจบการศึกษา
ข ัน้พื้นฐานอย่างมคีุณภาพ

- ตวัชี้วดั : รอ้ยละของผูเ้รียนมผีลสมัฤทธิ์ทางการเรียน
ตามเกณฑม์าตรฐานการศึกษา

รอ้ยละ 95 95

(3) ผลสมัฤทธิ์ : การดาํเนินงานดา้นบคุลากรภาครฐั 
เพือ่ยกระดบัคุณภาพการศึกษาและการเรียนรูต้ลอดชวีติ

- ตวัชี้วดั : รอ้ยละของบคุลากรภาครฐั ไดร้บัการสนบัสนุน
เพือ่ยกระดบัคุณภาพการศึกษาและการเรียนรูต้ลอดชวีติ

รอ้ยละ 100 100

(2) ผลสมัฤทธิ์ : การสง่เสริมการดาํเนินงานพฒันาคุณภาพ
ชวีติของประชาชน เพิม่ศกัยภาพของชมุชนตามความตอ้งการ
ของแต่ละพื้นที ่เพือ่การพฒันาทีย่ ัง่ยนื

- ตวัชี้วดั : รอ้ยละของผูเ้ขา้รบัการพฒันาศกัยภาพ
มกีารนาํความรูไ้ปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 80 80

- ตวัชี้วดั : รอ้ยละความพงึต่อใจของนายจา้ง/
ผูป้ระกอบการทีม่ต่ีอผูส้าํเร็จการศึกษาระดบัอดุมศึกษา

รอ้ยละ 80 80

- ตวัชี้วดั : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาระดบัอดุมศึกษา
ไดง้านทาํหรือประกอบอาชพีอสิระในสาขาทีเ่กี่ยวขอ้ง 

รอ้ยละ 80 80

(1) ผลสมัฤทธิ์ : ผูส้าํเร็จการศึกษาระดบัอดุมศึกษาไดง้านทาํ
หรือประกอบอาชพีอสิระในสาขาทีเ่กี่ยวขอ้ง ภายใน 1 ปี 
ความพงึพอใจของนายจา้ง/ผูป้ระกอบการทีม่ต่ีอผูส้าํเร็จ
การศึกษาระดบัอดุมศึกษา

ผลสมัฤทธิ์
หน่วยนบั

คา่เป้าหมาย

และประโยชนท์ี่คาดวา่จะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

184



แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาคุณภาพการศึกษาและการเรยีนรู ้ 5.1194                   -   -   

แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งความเสมอภาคทางการศึกษา 1.9561                   2.3333                   2.7187 

แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้นมสุีขภาวะที่ดี 1.8320                   2.5680                   1.8340 
แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งพลงัทางสงัคม 29.2837                 24.8963                 25.8585                  

แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาพื้นที่และเมอืงน่าอยู่อจัฉรยิะ 5.0000                   -   -   
แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาศกัยภาพคนตลอดช่วงชวีติ -   -   2.2500 

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 197.5792                177.0228                180.9102                 

แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 154.3880                147.2252                148.2490                 

รวมทัง้สิ้น 542.8789                543.0669                558.0681                 

1. งบประมาณรายจา่ยบุคลากร 345.2997                366.0441                377.1579                 

4. เปรียบเทยีบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

185



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 543.0669       558.0681       457.9388       447.5641       464.1641       

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 543.0669       558.0681       457.9388       447.5641       464.1641       

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. ค่าใชจ้า่ยบุคลากรภาครฐั

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 366.0441     377.1579     392.1895     407.9253     424.5251     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. เพือ่ผลติกาํลงัคนดา้นสงัคมศาสตรท์ี่มีคุณภาพ

ตามความตอ้งการของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษา
ที่ไดง้านทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 65 65 65 65 65

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจ
ของนายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษา
ที่ไดง้านทาํ ศึกษาต่อ หรอื ประกอบอาชพีอสิระ
ภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 13.2091       37.2182       5.5152        5.5152        5.5152        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. เพือ่ขยายการผลติกาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร์

และเทคโนโลย ีและสาขาที่ขาดแคลน เพือ่ตอบสนอง

ต่อความตอ้งการในการพฒันาประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษา
ที่ไดง้านทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 65 65 65 65 65

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจ
ของนายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษา
ที่ไดง้านทาํ ศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพีอสิระ
ภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 83.8518       65.7133       22.4000       22.3998       22.4000       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

186



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

4. เพือ่ขยายการผลติกาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตรส์ุขภาพ 

เพือ่ตอบสนองต่อความตอ้งการในการพฒันาประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษา
ที่ไดง้านทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 65 65 65 65 65

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจ
ของนายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษา
ที่ไดง้านทาํ ศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพีอสิระ
ภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 45.1643       40.8175       4.5051        4.5051        4.5051        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

5. เพือ่บรกิารวชิาการแก่หน่วยงาน/ประชาชนในชมุชน

และสงัคม ใหม้ีความรูค้วามสามารถในการพฒันา

ตนเองเพือ่เพิม่ศกัยภาพในการแข่งขนัของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผูเ้ขา้รบับรกิาร
นาํความรูไ้ปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจ
ของผูร้บับรกิาร/หน่วยงาน/องคก์รที่รบับรกิาร
วชิาการและวชิาชพีต่อประโยชนจ์ากการบรกิาร

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 5.0000        4.5000        4.5000        4.5000        4.5000        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

6. เพือ่สง่เสรมิและพฒันาคนไทยทุกช่วงวยั

ใหม้ีคุณภาพเพิม่ข้ึน

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ผูเ้ขา้ร่วมโครงการไดร้บั
การพฒันาศกัยภาพเพิม่ขึ้น

รอ้ยละ -                 80 -                 -                 -                 

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               2.2500        -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

7. เพิม่การผลติและพฒันาการศึกษาพยาบาลศาสตร์

ตามความตอ้งการของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษา
ไดง้านทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 90 90 90 -                 -                 

 - ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจ
ของนายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 80 80 80 -                 -                 

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2.5680        1.8340        2.5660        -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

187



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

8. เพือ่พฒันาเศรษฐกจิสงัคมทอ้งถิ่น และยกระดบั

คุณภาพการศึกษา

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ผูเ้ขา้ร่วมโครงการนาํความรู ้
ไปใชป้ระโยชนใ์นการพฒันาคุณภาพชวีติ และ
ทอ้งถิน่อย่างย ัง่ยนื

รอ้ยละ 80 80 80 -                 -                 

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 24.8963       22.8585       23.5443       -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

9. เพือ่สง่เสรมิการมีสว่นร่วมของทุกภาคีเครอืข่ายในการ

พฒันาสงัคมอย่างม ัน่คงและย ัง่ยนื

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการเพือ่ส่งเสรมิ
การมสี่วนร่วมของทุกภาคีเครอืข่ายในการพฒันา
สงัคมอย่างม ัน่คงและย ัง่ยนื

โครงการ -                 1 -                 -                 -                 

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               3.0000        -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

10. นกัเรยีนในสงักดัมหาวทิยาลยัไดร้บัโอกาส

ทางการศึกษาขัน้พื้นฐานตามสทิธทิี่กาํหนดไว ้

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : ผูป้กครองของผูเ้รยีนไดล้ด
ภาระค่าใชจ่้ายตามรายการที่ไดร้บัการสนบัสนุนจากรฐั

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2.3333        2.7187        2.7187        2.7187        2.7187        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

188



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท

รายจ่ายประจาํ บาท
รายจ่ายลงทุน บาท

6.2 จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 89.1018 8.9492          111.3287 348.6884 -                 558.0681 

1. แผนงานบุคลากรภาครฐั 89.1018 8.9492          -                 279.1069 -                 377.1579 

2. แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้ง

ศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

-  -                 111.3287 36.9203         -                 148.2490 

ผลผลติที่ 1 : ผูส้าํเรจ็การศึกษา
ดา้นสงัคมศาสตร์

             -                  -            31.7030           5.5152                -            37.2182

ผลผลติที่ 2 : ผูส้าํเรจ็การศึกษา
ดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

             -                  -            43.3133          22.4000                -            65.7133

ผลผลติที่ 3 : ผูส้าํเรจ็การศึกษา
ดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

             -                  -            36.3124           4.5051                -            40.8175

ผลผลติที่ 4 : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ              -                  -                  -             4.5000                -             4.5000
3. แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาศกัยภาพคน

ตลอดช่วงชีวติ

-  -                 -                 2.2500          -                 2.2500          

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาศกัยภาพของ
เยาวชนเพือ่เป็นผูป้ระกอบการยุคใหม่ Start up

             -                  -                  -             2.2500                -             2.2500

4. แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้น

มีสุขภาวะที่ดี

-  -                 -                 1.8340          -                 1.8340          

โครงการที่ 1 : โครงการเพิม่การผลติและพฒันา
การศึกษา สาขาวชิาพยาบาลศาสตร์

             -                  -                  -             1.8340                -             1.8340

5. แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งพลงัทางสงัคม -  -                 -                 25.8585         -                 25.8585         

โครงการที ่1 : โครงการยุทธศาสตรม์หาวทิยาลยั
ราชภฏัเพือ่การพฒันาทอ้งถิน่

             -                  -                  -            22.8585                -            22.8585

โครงการที่ 2 : โครงการพฒันาศกัยภาพเพือ่สรา้ง
กระบวนการทาํงานในรูปภาคีเครอืข่ายชมุชน

             -                  -                  -             3.0000                -             3.0000

6. แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งความเสมอภาค

ทางการศึกษา

-  -                 -                 2.7187          -                 2.7187          

โครงการที่ 1 : โครงการสนบัสนุนค่าใชจ่้าย
ในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาลจนจบ
การศึกษาข ัน้พื้นฐาน

             -                  -                  -             2.7187                -             2.7187

งบรายจา่ย

558,068,100 

446,739,400 
111,328,700 

          หน่วย : ลา้นบาท 

189



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

366.0441        377.1579       392.1895       407.9253         424.5251        

366.0441         377.1579         392.1895         407.9253         424.5251         

90.8352          89.1018          93.5505          98.2609          103.3942         
9.0338            8.9492            8.9308            8.9308            8.9308            

266.1751         279.1069         289.7082         300.7336         312.2001         
-                  -                  -                  -                  -                  
-                   -                   -                   -                   -                   

* ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน

      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

      - งบเงนิอดุหนุน

แหล่งเงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*

รวมทัง้สิ้น

7.1 แผนงานบุคลากรภาครฐั 377,157,900

หน่วย : ลา้นบาท 

190



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

รายการบุคลากรภาครฐั 377,157,900 บาท

1. งบบคุลากร 89,101,800             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 80,991,800             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 77,183,900             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 3,807,900              บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 1,362,100              บาท

1.3 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 6,747,900              บาท

2. งบดาํเนินงาน 8,949,200              บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 8,949,200              บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 768,000                บาท
(2) เงนิประจาํตาํแหน่งประเภทผูบ้รหิารทีม่วีาระ 3,607,200              บาท
(3) ค่าตอบแทนรายเดอืนตาํแหน่งประเภทผูบ้รหิารทีม่วีาระ 3,069,600              บาท
(4) เงนิประจาํตาํแหน่งประเภทผูบ้รหิารทีไ่ม่มวีาระ 604,800                บาท
(5) ค่าตอบแทนรายเดอืนตาํแหน่งประเภทผูบ้รหิารทีไ่ม่มวีาระ 604,800                บาท
(6) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 7,200 บาท
(7) ค่าตอบแทนพเิศษลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 11,200                  บาท
(8) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 263,300                บาท
(9) เงนิสมทบกองทนุเงนิทดแทน 13,100                  บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 279,106,900           บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 279,106,900           บาท

1) ค่าจา้งพนกังานมหาวทิยาลยั 279,106,900            บาท

191



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              31.7030      5.5152       -              37.2182      

-                31.7030        5.5152         -                37.2182        

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 2,419 2,194 2,234 2,484 2,520
 ( 488 )

คน 2,470 2,520 2,520 2,520 2,520
 ( - )

คน 12,285 10,032 10,358 10,644 10,680
 ( 10,267 )

รอ้ยละ 95
( - )

95 95 95 95

รอ้ยละ 95
( - )

95 95 95 95

ลา้นบาท 9.1248
( - )

5.5152 5.5152 5.5152 5.5152

ลา้นบาท 13.2091      37.2182      5.5152       5.5152         5.5152       

ลา้นบาท 13.2091        37.2182        5.5152         5.5152         5.5152         

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 4.0843         31.7030        -                -                -                
ลา้นบาท 9.1248         5.5152         5.5152         5.5152         5.5152         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน

เงนินอกงบประมาณ

      - งบรายจ่ายอื่น

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด
เชงิตน้ทุน : ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ
ที่ไดร้บัจดัสรร
รวมทัง้สิ้น

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

7.2  แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์                     148,249,000

7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์                       37,218,200

 เพือ่พฒันากระบวนการผลติและพฒันาทรพัยากรมนุษยโ์ดยการยกระดบัคุณภาพ 
 การจดัการศึกษาดา้นสงัคมศาสตรใ์หต้อบสนองการเปลีย่นแปลงโครงสรา้งภาคการผลติ 
 และบรกิารของอนุภมูภิาคลุม่แม่นํา้โขง

192



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์ 37,218,200 บาท

1. งบลงทนุ 31,703,000             บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 31,703,000             บาท

1.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 1,703,000              บาท

1.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 800,000                บาท
(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 1 รายการ (รวม 2 หน่วย) 800,000                บาท
1.1.1.2 ครภุณัฑก์ารศึกษา 903,000                บาท

(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 1 รายการ (รวม 7 หน่วย) 903,000                บาท

1.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 30,000,000             บาท

1.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 30,000,000             บาท
(1) ก่อสรา้งอาคารศูนยป์ฏบิตักิารทางภาษา ตาํบลในเมอืง 
    อาํเภอเมอืงอบุลราชธาน ีจงัหวดัอบุลราชธาน ี1 หลงั 30,000,000             บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 5,515,200              บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 5,515,200              บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 5,515,200              บาท

193



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  43.3133 22.4000 -  65.7133

-                43.3133        22.4000        -                65.7133        

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 972 891 898 1,270 1,270
 ( 128 )

คน 1,270 1,270 1,270 1,270 1,270
 ( - )

คน 5,055 4,329 4,708 5,080 5,080
 ( 4,005 )

รอ้ยละ 95
( - )

95 95 95 95

รอ้ยละ 85
( - )

85 90 90 90

29.5005
( - )

22.4000 22.4000 22.4000 22.4000

ลา้นบาท 83.8518      65.7133      22.4000      22.4000        22.4000      

ลา้นบาท 83.8518        65.7133        22.4000        22.4000        22.4000        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 54.3513        43.3133        -                -                -                
ลา้นบาท 29.5005        22.4000        22.4000        22.4000        22.4000        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

65,713,300

 เพือ่พฒันากระบวนการผลติและพฒันาทรพัยากรมนุษยโ์ดยการยกระดบัคุณภาพ 
 การจดัการศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยใีหต้อบสนองการเปลีย่นแปลง 
 โครงสรา้งภาคการผลติและบรกิารของอนุภมูภิาคลุม่แม่นํา้โขง

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

7.2.2  ผลผลติที่ 2 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

งบประมาณ

เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ที่จบการศึกษาตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด
เชงิตน้ทุน : ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ
ที่ไดร้บัจดัสรร
รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น

194



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 65,713,300 บาท

1. งบลงทนุ 43,313,300             บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 43,313,300             บาท

1.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 8,313,300              บาท

1.1.1.1 ครภุณัฑก์ารศึกษา 8,313,300              บาท
(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 28 รายการ (รวม 142 หน่วย) 7,232,600              บาท
(2) ตูค้วบคมุอณุหภมูแิละความชื้น ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงอบุลราชธาน ี
    จงัหวดัอบุลราชธาน ี1 เครือ่ง 1,080,700              บาท

1.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 35,000,000             บาท

1.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 35,000,000             บาท
(1) ก่อสรา้งอาคารปฏบิตักิารกจิกรรมนกัศึกษา ตาํบลในเมอืง 
    อาํเภอเมอืงอบุลราชธาน ีจงัหวดัอบุลราชธาน ี1 หลงั 35,000,000             บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 22,400,000             บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 22,400,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 22,400,000             บาท

195



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  36.3124 4.5051 -  40.8175

-                36.3124        4.5051         -                40.8175        

7.2.3.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 376 397 302 410 410
 ( 3 )

คน 330 410 410 410 410
 ( - )

คน 1,476 1,519 1,532 1,640 1,640
 ( 1,554 )

รอ้ยละ 95
( - )

95 95 95 95

รอ้ยละ 85
( - )

85 90 90 90

ลา้นบาท 9.0102
( - )

4.5051 4.5051 4.5051 4.5051

ลา้นบาท 45.1643      40.8175      4.5051 4.5051 4.5051

ลา้นบาท 45.1643        40.8175        4.5051 4.5051 4.5051 

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 36.1541        36.3124        -                -                -                
ลา้นบาท 9.0102         4.5051         4.5051         4.5051         4.5051         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

40,817,500

 เพือ่พฒันากระบวนการผลติและพฒันาทรพัยากรมนุษยโ์ดยการยกระดบัคุณภาพ 
 การจดัการศึกษาดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพใหต้อบสนองการเปลีย่นแปลงโครงสรา้ง 
 ภาคการผลติและบรกิารของอนุภมูภิาคลุม่แม่นํา้โขง

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

7.2.3  ผลผลติที่ 3 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรส์ุขภาพ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

งบประมาณ

เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ที่จบการศึกษาตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด
เชงิตน้ทุน : ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ
ที่ไดร้บัจดัสรร
รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น

196



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ 40,817,500 บาท

1. งบลงทนุ 36,312,400             บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 36,312,400             บาท

1.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 6,312,400              บาท

1.1.1.1 ครภุณัฑก์ารศึกษา 6,158,900              บาท
(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท
รวม 17 รายการ (รวม 111 หน่วย) 6,158,900              บาท

1.1.1.2 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 153,500                บาท
(1) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 1 รายการ (รวม 5 หน่วย) 153,500                บาท
1.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 30,000,000             บาท

1.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 30,000,000             บาท
(1) ก่อสรา้งอาคารปฏบิตักิารเพือ่ส่งเสรมิคณุธรรมและจรยิธรรม 
    ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงอบุลราชธาน ีจงัหวดัอบุลราชธาน ี1 หลงั 30,000,000             บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 4,505,100              บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 4,505,100              บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 4,505,100              บาท

197



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  4.5000 -  4.5000

-                -                4.5000         -                4.5000         

7.2.4.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 4
( 2 )

2 2 2 2

รอ้ยละ 80
( 80 )

80 80 80 80

รอ้ยละ 95
( - )

95 95 95 95

ลา้นบาท 5.0000
( - )

4.5000 4.5000 4.5000 4.5000

ลา้นบาท 5.0000 4.5000 4.5000 4.5000 4.5000

ลา้นบาท 5.0000 4.5000 4.5000 4.5000 4.5000 

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 5.0000         4.5000         4.5000         4.5000         4.5000         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.2.4  ผลผลติที่ 4 :  ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ 4,500,000

 เพือ่ใหบ้รกิารวชิาการอย่างมคุีณภาพ สรา้งโอกาสในการเรยีนรูข้องประชาชนในชมุชนและสงัคม 
 ใหม้คีวามรูค้วามสามารถในการพฒันาตนเอง เพือ่เพิม่ศกัยภาพในการพฒันาประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. เผยแพร่ความรูง้านบรกิารวชิาการและประชาสมัพนัธ์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

เงนินอกงบประมาณ

      - งบรายจ่ายอื่น

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมบรกิารวชิาการ
แก่สงัคม
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูร้บับรกิาร
ในกระบวนการใหบ้รกิาร
เชงิเวลา : รอ้ยละของงานบรกิารวชิาการแลว้เสรจ็
ตามระยะเวลาที่กาํหนด
เชงิตน้ทุน : ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ
ที่ไดร้บัจดัสรร
รวมทัง้สิ้น

งบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน

198



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ 4,500,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 4,500,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 4,500,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการอนุรกัษพ์นัธุกรรมพชือนัเนื่องมาจากพระราชดาํริ
สมเดจ็พระเทพรตันราชสุดาฯ สยามบรมราชกมุาร ี(อพ.สธ.) 4,500,000              บาท

199



บาท

บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     1  ปี (ปี 2565)

7.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              -              2.2500       -              2.2500       

-                -                2.2500         -                2.2500         

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน  - 150  -  -  -
 ( - )

รอ้ยละ -
 ( - )

100  -  -  -

ลา้นบาท -              2.2500       -               -                -              

ลา้นบาท -                2.2500         -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                2.2500         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

7.3  แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาศกัยภาพคนตลอดช่วงชีวติ                        2,250,000

7.3.1  โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาศกัยภาพของเยาวชนเพือ่เป็นผูป้ระกอบการ

                         ยุคใหม่ Start up                        2,250,000

 เพือ่พฒันาศกัยภาพของเยาวชนใหเ้ป็นผูป้ระกอบการยุคใหม่

 มหาวทิยาลยัราชภฏัอบุลราชธานี

                     2,250,000

                     2,250,000

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

1. การพฒันาศกัยภาพของเยาวชนเพือ่เป็นผูป้ระกอบการ
   ยุคใหม่ Start up

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของโครงการทีบ่รรลุผล
ตามวตัถปุระสงคข์องโครงการ
รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

งบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน

200



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาศกัยภาพของเยาวชนเพือ่เป็นผูป้ระกอบการ

             ยคุใหม่ Start up 2,250,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 2,250,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 2,250,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการพฒันาศกัยภาพของเยาวชนเพือ่เป็นผูป้ระกอบการ
ยุคใหม่ Start up 2,250,000              บาท

201



บาท

บาท

7.4.1.1   วตัถปุระสงค์

7.4.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     6  ปี (ปี 2561 ถงึ  ปี 2566)

7.4.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  1.8340 -  1.8340

-                -                1.8340         -                1.8340         

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน  -  - 20  -  -
 ( - )

คน 20 20 20  -  -
 ( 20 )

รอ้ยละ -
 ( - )

 - 95  -  -

รอ้ยละ -
 ( - )

 - 95  -  -

ลา้นบาท 4.4000 1.8340 2.5660 -                -              

ลา้นบาท 4.4000 1.8340 2.5660 -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 4.4000         1.8340         2.5660         -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

 มหาวทิยาลยัราชภฏัอบุลราชธานี

7.4  แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้นมีสุขภาวะที่ดี 1,834,000

7.4.1  โครงการที่ 1 :  โครงการเพิม่การผลติและพฒันาการศึกษา สาขาวชิาพยาบาลศาสตร์ 1,834,000

 เพือ่แกไ้ขปญัหาการขาดแคลนพยาบาล โดยเพิม่การผลติใหเ้พยีงพอกบัความตอ้งการของประเทศ

8,800,000

8,800,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนสาขาวชิาพยาบาลศาสตร์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

      - งบลงทุน

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด
รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

งบประมาณ

202



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเพิม่การผลติและพฒันาการศึกษา 

             สาขาวชิาพยาบาลศาสตร ์ 1,834,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 1,834,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,834,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนการผลติพยาบาลเพิม่ 1,834,000              บาท

203



บาท

บาท

7.5.1.1   วตัถปุระสงค์

7.5.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.5.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2562 ถงึ  ปี 2566)

7.5.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.5.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  22.8585 -  22.8585

-                -                22.8585        -                22.8585        

7.5.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ผลติภณัฑ์ 15 5 5 - -
ตาํบล 62 20 20 - -

 ( 62 )
ตาํบล 5

( - )
5 5 - -

เรื่อง 5
( 5 )

2 2 - -

โรงเรยีน 64
( 64 )

20 20 - -

คน 6,000
( 7,311 )

2,000 2,000 - -

คน  -
( - )

200 200 - -

7.5  แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งพลงัทางสงัคม 25,858,500

7.5.1  โครงการที่ 1 :  โครงการยุทธศาสตรม์หาวทิยาลยัราชภฏัเพือ่การพฒันาทอ้งถิ่น 22,858,500

 เพือ่นาํองคค์วามรูท้างวชิาการไปสู่การใชป้ระโยชนใ์นการพฒันาชมุชนทอ้งถิน่เพือ่ยกระดบั
 คุณภาพชวีติของประชาชนและพฒันาคุณภาพการศึกษาของนกัเรยีนในโรงเรยีนในทอ้งถิน่ 
 ตลอดจนพฒันาคุณภาพ ของบณัฑติใหม้คีวามเชี่ยวชาญในวชิาชพีใหไ้ดม้าตรฐาน 
 โดยนอ้มนาํศาสตรพ์ระราชาเป็นหลกัในการดาํเนินงานเพือ่การพฒันาที่ย ัง่ยนื 
 ตามแผนยุทธศาสตรม์หาวทิยาลยัราชภฏั

 มหาวทิยาลยัราชภฏัอบุลราชธานี

130,812,400

130,812,400

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. โครงการยุทธศาสตรม์หาวทิยาลยัราชภฏัเพือ่การพฒันาทอ้งถิน่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการยกระดบั
คุณภาพสงัคมสูงอายุและเตรยีมความพรอ้ม
สู่วยัเกษยีณ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผลติภณัฑช์มุชนทีไ่ดร้บั
เชงิปรมิาณ : จาํนวนชมุชนทีเ่ขา้ร่วมโครงการ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนระบบขอ้มลูตาํบลทีส่ามารถ
นาํไปใชป้ระโยชนใ์นการพฒันาชมุชนทอ้งถิน่ได ้
เชงิปรมิาณ : ผลติสือ่วดีทิศันเ์พือ่สนบัสนุน
การเรยีนการสอน
เชงิปรมิาณ : จาํนวนโรงเรยีนทีเ่ขา้ร่วมโครงการ
ส่งเสรมิโรงเรยีนในทอ้งถิน่
เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ร่วมโครงการ
พฒันาความรูท้กัษะภาษาองักฤษในศตวรรษที ่21

204



เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ  -
( - )

100 100 - -

รอ้ยละ 30
( 30 )

30 30 - -

รอ้ยละ 85
( 85 )

85 85 - -

รอ้ยละ 20
( 20 )

20 20 - -

รอ้ยละ 95
( 95 )

95 95 - -

ลา้นบาท 84.4096      22.8585      23.5443      -                -              

ลา้นบาท 84.4096        22.8585        23.5443        -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 54.1800        22.8585        23.5443        -                -                
ลา้นบาท 30.2296        -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนบณัฑติครูที่ไดร้บัใบประกอบ
วชิาชพี
เชงิคุณภาพ : รายไดข้องประชาชนที่เขา้ร่วมโครงการ
เพิม่ขึ้น ไม่นอ้ยกว่า

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิคุณภาพ : ระดบัความสามารถดา้นการใชภ้าษา
องักฤษเฉลีย่ของนกัศึกษาหลกัสูตรครุศาสตร ์ผ่าน
เกณฑม์าตรฐานทางความสามารถทางภาษาองักฤษ 
Toeic (คะแนน 450) ไม่นอ้ยกว่า
เชงิเวลา : โครงการ/กิจกรรมที่แลว้เสรจ็ตาม
ระยะเวลา 1 ปี
รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : นกัเรยีนที่เขา้ร่วมโครงการสามารถ
อ่านออกเขยีนไดเ้พิม่ขึ้น

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

205



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

22,858,500 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 22,858,500             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 22,858,500             บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการยุทธศาสตรม์หาวทิยาลยัราชภฏัเพือ่การพฒันาทอ้งถิน่ 22,858,500             บาท

โครงการ : โครงการยทุธศาสตรม์หาวทิยาลยัราชภฏัเพือ่การพฒันาทอ้งถิน่

206



บาท

7.5.2.1   วตัถปุระสงค์

7.5.2.2   สถานที่ดําเนินการ

7.5.2.3   ระยะเวลาดําเนินการ     1  ปี (ปี 2565)

7.5.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.5.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  3.0000 -  3.0000

-                -                3.0000         -                3.0000         

7.5.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ  -
( - )

1 - - -

รอ้ยละ  -
( - )

100 - - -

ลา้นบาท -              3.0000 -               -                -              

ลา้นบาท -                3.0000 -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                3.0000         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

7.5.2  โครงการที่ 2 :  โครงการพฒันาศกัยภาพเพือ่สรา้งกระบวนการทํางาน

ในรูปภาคีเครอืข่ายชมุชน 3,000,000

 เพือ่พฒันากลไกและระบบสนบัสนุนการบรหิารจดัการเครอืข่ายในระดบัจงัหวดัผ่าน
 การระดมพลงัความร่วมมอืของรฐัและภาคประชาชนในระดบัจงัหวดั ในรูปแบบเครอืข่ายภาคี

 มหาวทิยาลยัราชภฏัอบุลราชธานี

3,000,000

3,000,000

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมการพฒันา
ศกัยภาพเพือ่สรา้งกระบวนการทาํงานในรูปภาคี
เครอืข่ายชมุชน
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของโครงการที่บรรลุผล
ตามวตัถปุระสงคข์องโครงการ
รวมทัง้สิ้น

หน่วยนบั

งบประมาณ

เงนินอกงบประมาณ

      - งบเงนิอดุหนุน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

      - งบลงทนุ

รวมทัง้สิ้น

1. การพฒันาศกัยภาพเพือ่สรา้งกระบวนการทาํงานในรูปภาคี
เครอืข่ายชมุชน

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบรายจ่ายอื่น

207



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาศกัยภาพเพือ่สรา้งกระบวนการทํางาน

             ในรูปภาคีเครอืข่ายชุมชน 3,000,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 3,000,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 3,000,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการพฒันาศกัยภาพเพือ่สรา้งกระบวนการทาํงาน
ในรูปภาคเีครอืข่ายชมุชน 3,000,000              บาท

208



บาท

บาท

7.6.1.1   วตัถปุระสงค์

7.6.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.6.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     16  ปี (ปี 2553 ถงึ  ปี 2568)

7.6.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.6.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  2.7187 -  2.7187

-                -                2.7187         -                2.7187         

7.6.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 3,965
( 3,382 )

673 708 708 708

รอ้ยละ 100
( 100 )

100 100 100 100

ลา้นบาท 12.6617      2.7187 2.7187 2.7187 2.7187

ลา้นบาท 12.6617        2.7187 2.7187 2.7187 2.7187 

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 12.6617        2.7187         2.7187         2.7187         2.7187         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

7.6  แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งความเสมอภาคทางการศึกษา 2,718,700

7.6.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสนบัสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษา

ตัง้แต่ระดบัอนุบาลจนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน 2,718,700

 เพือ่ใหน้กัเรยีนทุกคนไดร้บัการศึกษาข ัน้พื้นฐานจนจบการศึกษาข ัน้พื้นฐานอย่างมคุีณภาพ

 โรงเรยีนสาธติมหาวทิยาลยัราชภฏัอบุลราชธานี

23,170,800

23,170,800

งบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

1. การสนบัสนุนค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนทีไ่ดร้บัการสนบัสนุน
ตามโครงการ
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของค่าใชจ่้ายที่ผูป้กครองสามารถ
ลดค่าใชจ่้ายตามรายการที่ไดร้บัการสนบัสนุน
รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

209



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษา

             ต ัง้แต่ระดบัอนุบาลจนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน 2,718,700 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 2,718,700              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 2,718,700              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 2,718,700              บาท
1.1) ค่าจดัการเรยีนการสอน 1,434,300              บาท
1.2) ค่าหนงัสอืเรยีน 452,100                บาท
1.3) ค่าอปุกรณ์การเรยีน 220,900                บาท
1.4) ค่าเครือ่งแบบนกัเรยีน 249,900                บาท
1.5) ค่ากจิกรรมพฒันาคณุภาพผูเ้รยีน 361,500                บาท

210



ปี 2563

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลือยกมา 591.2461        182.2500        182.2500        182.2500        182.2500        182.2500        

2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 340.1872        355.2790        319.7511        322.9486        326.1781        329.4399        

2.1 เงนิรายได ้ 340.1872 355.2790 319.7511 322.9486 326.1781 329.4399 
2.2 เงนิทีร่ฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.3 ทนุหมนุเวยีน -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.8 อื่นๆ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัง้สิ้น (1.+2.) 931.4333        537.5290        502.0011        505.1986        508.4281        511.6899        

4. นําไปสมทบกบังบประมาณ -                -                -                -                -                -                

4.1 งบบคุลากร - - - - - - 
4.2 งบดาํเนินงาน - - - - - - 
4.3 งบลงทนุ - - - - - - 
4.4 งบเงนิอดุหนุน - - - - - - 
4.5 งบรายจ่ายอื่น - - - - - - 

5. คงเหลือหลงัหกัเงนินําไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 931.4333        537.5290        502.0011        505.1986        508.4281        511.6899        

6. แผนการใชจ้า่ยอื่น 749.1833        355.2790        319.7511        322.9486        326.1781        329.4399        

6.1 ภารกจิพื้นฐาน 340.1872 355.2790 319.7511 322.9486 326.1781 329.4399 
6.1.1 รายจ่ายประจาํ 325.1709 335.2790 299.7511 302.9486 306.1781 309.4399 
6.1.2 รายจ่ายลงทนุ 15.0163       20.0000       20.0000       20.0000        20.0000         20.0000       

6.2 ภารกจิเพือ่การพฒันา 408.9961 -                 -                 -                 -                 -                 
6.2.1 รายจ่ายประจาํ 172.2000 -                 -                 -                 -                 -                 
6.2.2 รายจ่ายลงทนุ 236.7961 -                 -                 -                 -                 -                 

7. คงเหลือ (5.-6.) 182.2500        182.2500        182.2500        182.2500        182.2500        182.2500        

แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

8.

หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง)

สถานะการเงนิ

รายงานสถานะและแผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

211





งบประมาณรายจา่ย บาท บาท

เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่าํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

1,202,700 -   

มหาวทิยาลยัแห่งการพฒันาคนสู่นวตักรรม และเทคโนโลยเีชงิสรา้งสรรค์

1. ผลติบณัฑติทีม่คีวามคิดสรา้งสรรค ์มทีกัษะการปฏบิตัแิละมคุีณธรรม
2. มุง่เนน้งานวจิยัและนวตักรรมจากความคิดสรา้งสรรคเ์พือ่สรา้งมลูค่าเพิม่
3. บรกิารวชิาการเชงิสรา้งสรรคเ์พือ่พฒันาเศรษฐกจิ
4. บรหิารจดัการตามหลกัธรรมาภบิาลและเศรษฐกจิพอเพยีง
5. ทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรมและพฒันาคุณภาพชวีติ
6. มุง่เนน้จดัการศึกษาเพือ่พฒันาประเทศ

675,861,500 587,526,000                

กระทรวงการอดุมศึกษา วทิยาศาสตร ์วจิยัและนวตักรรม

มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลกรุงเทพ

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565



3. ผลสมัฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้า่ยงบประมาณ

10 10
- ตวัชี้วดั : จาํนวนงานวจิยั นวตักรรมทีน่าํไปใชป้ระโยชน์ ชิ้นงาน 17 20
- ตวัชี้วดั : จาํนวนงานวจิยั นวตักรรมทีไ่ดร้บั
การจดทะเบยีนทรพัยส์นิทางปญัญา

บทความ

- ตวัชี้วดั : จาํนวนหลกัสูตรระยะส ัน้ทีส่ง่เสริม
ใหผู้เ้ขา้รบับริการสามารถนาํไปจดัต ัง้ธุรกจิ
หรือขยายธุรกจิเดมิ

หลกัสูตร 10 10

(3) ผลสมัฤทธิ์ : องคค์วามรู ้งานวจิยั นวตักรรม 
ทีน่าํไปใชป้ระโยชนห์รือแกไ้ขปญัหาชมุชนทอ้งถิน่

- ตวัชี้วดั : บคุลากรทีไ่ดร้บัเชญิเป็นวทิยากร/
ผูท้รงคุณวุฒใิหก้บัหน่วยงานภายนอก

รอ้ยละ 25 25

- ตวัชี้วดั : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษาจากหลกัสูตร 
ทีต่อบสนองยุทธศาสตรช์าติ

คน 35 35

- ตวัชี้วดั : จาํนวนรางวลัระดบัชาตหิรือระดบันานาชาติ
ทีน่กัศึกษาหรือบณัฑติไดร้บั

รางวลั 40 40

(2) ผลสมัฤทธิ์ : การสง่เสริมการดาํเนินงานดา้นทรพัยากร
มนุษยแ์ละพฒันาศกัยภาพนกัศึกษา รวมท ัง้ผูพ้กิาร 
ผูด้อ้ยโอกาส และผูม้คีวามสามารถพเิศษในระบบอดุมศึกษา 
ประชาชนเขา้ถงึหลกัสูตร/สือ่/แหลง่เรียนรูท้ีจ่ดัการศึกษา
ในรูปแบบการเรียนรูต้ลอดชวีติ (Life long learning) 
และการสรา้งองคค์วามรูแ้ละบริการวชิาการ

(1) ผลสมัฤทธิ์ : ผูส้าํเร็จการศึกษาระดบัอดุมศึกษาไดง้านทาํ
หรือประกอบอาชพีอสิระในสาขาทีเ่กี่ยวขอ้งภายใน 1 ปี 
นายจา้ง/ผูป้ระกอบการมคีวามพงึพอใจต่อคุณภาพ
ผูส้าํเร็จการศึกษา

- ตวัชี้วดั : ผูส้าํเร็จการศึกษาระดบัอดุมศึกษาไดง้านทาํ
หรือประกอบอาชพีอสิระภายใน 1 ปี

รอ้ยละ 82 82

ผลสมัฤทธิ์
หน่วยนบั

คา่เป้าหมาย

และประโยชนท์ี่คาดวา่จะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

214



228.8506                131.3450                 
แผนงานยุทธศาสตรเ์พือ่สนบัสนุนดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพ
ทรพัยากรมนุษย์

85.2010                 52.2750                 70.9432                  

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 364.9691                281.1256                202.2882                 

แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 279.7681                

รวมทัง้สิ้น 742.0901                675.8615                587.5260                 

1. งบประมาณรายจา่ยบุคลากร 377.1210                394.7359                385.2378                 

4. เปรียบเทยีบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

215



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 677.0642 587.5260 507.5033 525.7177 478.0963 

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 675.8615 587.5260 497.0688 515.2831 478.0963 

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 1.2027          -                 10.4345         10.4346         -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 1.2027          -                 10.4345         10.4346         -                 
1. ค่าใชจ้า่ยบุคลากรภาครฐั

ลา้นบาท 394.7359 385.2378 402.5711 420.7854 439.9270 

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. เพือ่ผลติกาํลงัคนดา้นสงัคมศาสตรท์ี่มีคุณภาพ

ตามความตอ้งการของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่ไดง้านทาํ
ตรงสาขา

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของนายจา้ง
ที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : นกัศึกษาทีไ่ดร้บัการส่งเสรมิ
และพฒันาทกัษะดา้นภาษา/ดา้น IT

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่ไดง้านทาํ 
ศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพี ภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 80 80 80 85 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 81.4199       35.2926       11.9790       11.9790       11.9790       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. เพือ่ผลติกาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ที่มีคุณภาพตามความตอ้งการของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาทีไ่ดง้านทาํ
ตรงสาขา

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของนายจา้ง
ที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : นกัศึกษาที่ไดร้บัการส่งเสรมิ
และพฒันาทกัษะภาษา/ดา้น IT

รอ้ยละ 75 75 75 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตร์
และเทคโนโลยไีดง้านทาํ ศึกษาต่อ 
หรอืประกอบอาชพีอสิระภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 80 80 80 85 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 147.4307 96.0524       82.5187       82.5187       26.1903       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 1.2027          -                 10.4345         10.4346         -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 1.2027          -                 10.4345         10.4346         -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

216



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

4. เพือ่พฒันาและผลติกาํลงัคนของประเทศ

เพือ่รองรบันโยบาย Thailand 4.0

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนหลกัสูตรที่เปิดสอน
เพือ่รองรบันโยบาย Thailand 4.0

หลกัสูตร 1 1 -               -               -               

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : จาํนวนหลกัสูตร
ที่ผ่านการรบัรองมาตรฐานไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 -               -               -               

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา : สามารถเปิดสอนเพือ่รองรบั
นโยบาย Thailand 4.0 ภายในเวลาที่กาํหนด

รอ้ยละ 80 80 -               -               -               

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 52.2750       70.9432       -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

217



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท

รายจ่ายประจาํ บาท
รายจ่ายลงทุน บาท

6.2 จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 178.8378 9.9350          164.1189 234.6343 -                 587.5260 

1. แผนงานบุคลากรภาครฐั 178.8378 9.9350          -                 196.4650 -                 385.2378 

2. แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้ง

ศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

-  -                 93.1757         38.1693         -                 131.3450 

ผลผลติที่ 1 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์              -                  -            23.3136          11.9790                -            35.2926
ผลผลติที่ 2 : ผูส้าํเรจ็การศึกษา
ดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

             -                  -            69.8621          26.1903                -            96.0524

3. แผนงานยุทธศาสตรเ์พือ่สนบัสนุน

ดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพ

ทรพัยากรมนุษย์

-  -                 70.9432         -                 -                 70.9432         

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาและผลติกาํลงัคน
ของประเทศ เพือ่รองรบันโยบาย Thailand 4.0

             -                  -            70.9432                -                  -            70.9432

587,526,000 

423,407,100 
164,118,900 

          หน่วย : ลา้นบาท 
งบรายจา่ย

218



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

394.7359        385.2378       402.5711       420.7854         439.9270        

394.7359         385.2378         402.5711         420.7854         439.9270         

192.0637         178.8378         188.3791         198.4897         209.2035         
9.0991            9.9350            9.9350            9.9350            9.9350            

193.5731         196.4650         204.2570         212.3607         220.7885         
-                  -                  -                  -                  -                  
-                   -                   -                   -                   -                   

* ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน

เงนินอกงบประมาณ

      - งบรายจ่ายอื่น

7.1 แผนงานบุคลากรภาครฐั 385,237,800

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

219



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

รายการบุคลากรภาครฐั 385,237,800 บาท

1. งบบคุลากร 178,837,800           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 171,593,000           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 159,768,800           บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 11,824,200             บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 3,209,600              บาท

1.3 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 4,035,200              บาท

2. งบดาํเนินงาน 9,935,000              บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 9,935,000              บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 1,056,000              บาท
(2) เงนิประจาํตาํแหน่งประเภทผูบ้รหิารทีม่วีาระ 4,077,600              บาท
(3) เงนิประจาํตาํแหน่งประเภทผูบ้รหิารทีไ่ม่มวีาระ 336,000                บาท
(4) ค่าตอบแทนรายเดอืนตาํแหน่งประเภทผูบ้รหิารทีม่วีาระ 4,010,400              บาท
(5) ค่าตอบแทนรายเดอืนตาํแหน่งประเภทผูบ้รหิารทีไ่ม่มวีาระ 201,600                บาท
(6) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 243,100                บาท
(7) เงนิสบทบกองทนุเงนิทดแทน 10,300                  บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 196,465,000           บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 196,465,000           บาท

1) ค่าจา้งพนกังานมหาวทิยาลยั 196,465,000           บาท

220



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  23.3136 11.9790 -  35.2926

-                23.3136        11.9790        -                35.2926        

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 800 800 800 900 900
 ( 803 )

คน 1,100 1,100 1,100 1,200 1,200
 ( 905 )

คน 3,740 3,740 3,740 3,600 3,600
 ( 4,069 )

รอ้ยละ 85
( - )

85 85 85 85

รอ้ยละ 85
( - )

90 90 90 90

ลา้นบาท 13.9425
( 10.9705 )

11.9790 11.9790 11.9790 11.9790

ลา้นบาท 81.4199      35.2926      11.9790      11.9790        11.9790      

ลา้นบาท 81.4199        35.2926        11.9790        11.9790        11.9790        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 67.4774        23.3136        -                -                -                
ลา้นบาท 13.9425        11.9790        11.9790        11.9790        11.9790        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่จบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด
เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณทีไ่ดร้บั
จดัสรร(งบดาํเนินงาน)

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การจดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

หน่วย:ลา้นบาท

7.2  แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 131,345,000

7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ 35,292,600

เพือ่ผลติบณัฑติที่มคุีณภาพ มศีกัยภาพในการประกอบอาชพีและเสรมิสรา้งขดีความสามารถ
ขององคก์รในประเทศ

221



ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์ 35,292,600 บาท

1. งบลงทนุ 23,313,600             บาท

1.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 23,313,600             บาท

1.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 15,622,800             บาท

1.1.1.1 ครุภณัฑก์ารศึกษา 15,022,800             บาท
(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท
    รวม 4 รายการ (รวม 22 หน่วย) 8,535,200              บาท
(2) ครุภณัฑห์อ้งปฏบิตักิารธุรกจิดจิทิลัและการวเิคราะหข์อ้มลู   
    แขวงทุ่งมหาเมฆ เขตสาทร กรุงเทพมหานคร 1 ชดุ 2,530,000              บาท
(3) ครุภณัฑเ์ครื่องคอมพวิเตอรส์าํหรบัการปฏบิตังิานดา้นเทคโนโลยดีจิทิลั 
    อสีปอรต์และอนิเตอรเ์น็ตในทกุสรรพสิง่ (Internet of Things : IoT)  
    แขวงทุง่มหาเมฆ เขตสาทร กรุงเทพมหานคร 1 ชดุ 2,672,000              บาท
(4) ครุภณัฑห์อ้งปฏบิตักิารขึ้นหุ่นตน้แบบผลติภณัฑภ์ูมปิญัญาไทย 
    แขวงทุ่งมหาเมฆ เขตสาทร กรุงเทพมหานคร 1 ชดุ 1,285,600              บาท

1.1.1.2 ครุภณัฑอ์ืน่ ๆ 600,000                บาท
(1) ครุภณัฑอ์ืน่ ๆ ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท
    รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 600,000                บาท

1.1.2 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 7,690,800              บาท

1.1.2.1 ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 7,690,800              บาท
(1) ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
    ตํา่กว่า 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 7,690,800              บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 11,979,000             บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 11,979,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 11,979,000             บาท

222



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  69.8621 26.1903 -  96.0524

-                69.8621       26.1903       -                96.0524       

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,470 1,500 1,500 1,500 1,500
 ( 1,437 )

คน 1,730 1,800 1,800 1,800 1,800
 ( 2,140 )

คน 8,510 8,000 8,000 8,000 8,000
 ( 7,037 )

รอ้ยละ 85
 ( - )

80 80 80 80

รอ้ยละ 86
 ( - )

90 90 90 90

ลา้นบาท 36.4045
( 14.4301 )

26.1903 26.1903 26.1903 26.1903

ลา้นบาท 148.6334    96.0524 92.9532 92.9533 26.1903

ลา้นบาท 147.4307      96.0524 82.5187 82.5187 26.1903 

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 111.0262      69.8621       56.3284       56.3284       -                
ลา้นบาท 36.4045       26.1903       26.1903       26.1903       26.1903       
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 1.2027         -                10.4345 10.4346 -                

ลา้นบาท 1.2027         -                10.4345       10.4346       -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - เงนิรายได ้ 

เชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่จบตามหลกัสูตร
ภายในระยะเวลาที่กาํหนด
เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่ไดร้บั
จดัสรร
รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

หน่วยนบั

งบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาคงอยู่

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

7.2.2  ผลผลติที่ 2 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 96,052,400

เพือ่ผลติบณัฑติที่มคุีณภาพและมคีวามสามารถในวชิาชพีที่ตอบสนองยุทธศาสตรช์าติ
และความตอ้งการดา้นบุคลากรของภาคอตุสาหกรรมของประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

223



ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 96,052,400 บาท

1. งบลงทนุ 69,862,100             บาท

1.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 69,862,100             บาท

1.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 63,862,100             บาท

1.1.1.1 ครุภณัฑก์ารศึกษา 63,852,100             บาท
(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท
    รวม 36 รายการ (รวม 127 หน่วย) 23,900,700             บาท
(2) เครื่องควบและตเีกลยีวเสน้ดา้ยหลายชนิดแบบ Cone to Cone 
    แขวงทุ่งมหาเมฆ เขตสาทร กรุงเทพมหานคร 1 ชดุ 1,400,000              บาท
(3) ชดุปฏบิตักิารออกแบบผลติเสน้ดา้ย แขวงทุ่งมหาเมฆ เขตสาทร 
    กรุงเทพมหานคร 1 เครื่อง 12,500,000             บาท
(4) ชดุเครื่องมอืตรวจวดัวเิคราะหง์านวศิวกรรม แขวงทุง่มหาเมฆ เขตสาทร 
    กรุงเทพมหานคร 1 ชดุ 1,746,500              บาท
(5) ชดุครุภณัฑห์อ้งปฏบิตักิารสาํหรบัพฒันาซอฟตแ์วรอ์งคก์ร 
    แขวงทุง่มหาเมฆ เขตสาทร กรุงเทพมหานคร 1 ชดุ 1,236,700              บาท
(6) ชดุเครื่องทดสอบเชื้อเพลงิชวีภาพ แขวงทุ่งมหาเมฆ เขตสาทร 
    กรุงเทพมหานคร 1 ชดุ 1,700,000              บาท
(7) ชดุเครื่องทดสอบทางกลวสัดุในงานอตุสาหกรรม แขวงทุ่งมหาเมฆ 
    เขตสาทร กรุงเทพมหานคร 1 ชดุ 1,600,000              บาท
(8) ชดุครุภณัฑห์อ้งปฏบิตักิารวเิคราะหข์อ้มลูและปญัญาประดษิฐ ์
    แขวงทุ่งมหาเมฆ เขตสาทร กรุงเทพมหานคร 1 ชดุ 3,641,800              บาท
(9) ชดุครุภณัฑห์อ้งปฏบิตักิารความม ัน่คงปลอดภยัไซเบอร ์แขวงทุ่งมหาเมฆ 
    เขตสาทร กรุงเทพมหานคร 1 ชดุ 2,173,800              บาท
(10) ชดุครุภณัฑห์อ้งปฏบิตักิารอนิเทอรเ์น็ตในทกุสรรพสิง่ แขวงทุ่งมหาเมฆ 
     เขตสาทร กรุงเทพมหานคร 1 ชดุ 1,990,000              บาท
(11) ชดุอปุกรณ์ควบคุมและจดัการสขีองภาพ แขวงทุ่งมหาเมฆ เขตสาทร 
     กรุงเทพมหานคร 1 ชดุ 1,005,500              บาท
(12) ชดุครุภณัฑห์อ้งวทิยาศาสตรเ์ครื่องสาํอาง แขวงทุ่งมหาเมฆ เขตสาทร 
     กรุงเทพมหานคร 1 ชดุ 1,500,000              บาท
(13) ชดุครุภณัฑห์อ้งปฏบิตักิารแปรรูปอาหาร แขวงทุ่งมหาเมฆ เขตสาทร 
     กรุงเทพมหานคร 1 ชดุ 4,680,000              บาท
(14) ครุภณัฑห์อ้งปฏบิตักิารวจิยัและควบคุมคุณภาพอาหารทางชวีภาพ 
     แขวงทุ่งวดัดอน เขตสาทร กรุงเทพมหานคร 1 หอ้ง 1,712,100              บาท
(15) ครุภณัฑห์อ้งปฏบิตักิารวเิคราะหอ์าหารทางกายภาพ แขวงทุง่วดัดอน 
     เขตสาทร กรุงเทพมหานคร 1 หอ้ง 3,830,000              บาท

224



1.1.2 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 6,000,000              บาท

1.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ - บาท
(1) อาคารแสดงนิทรรศการและการสอนนนัทนาการ แขวงทุ่งมหาเมฆ 
    เขตสาทร กรุงเทพมหานคร - บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 530,318,900         บาท
เงนินอกงบประมาณ 21,651,800           บาท
เงนิงบประมาณ 508,667,100         บาท
ปี 2558 - 2562 ตัง้งบประมาณ 278,711,200         บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 56,101,100           บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 61,198,000           บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ - บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 56,328,400           บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 56,328,400           บาท

1.1.2.2 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอืน่ 6,000,000              บาท
(1) ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท
    รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย) 6,000,000              บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 26,190,300             บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 26,190,300             บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 26,190,300             บาท

225



บาท

บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ปี (ปี 2562 ถงึ  ปี 2565)

7.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  70.9432 -  -  70.9432

-                70.9432       -                -                70.9432       

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 20
 ( - )

20 - - -

รอ้ยละ 80
 ( - )

80 - - -

รอ้ยละ 80
 ( - )

80 - - -

ลา้นบาท 201.7449    70.9432      -              -                -               

ลา้นบาท 201.7449      70.9432        -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 121.0240      70.9432       -                -                -                
ลา้นบาท 80.7209       -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : ผูเ้ขา้ร่วมโครงการผ่านการอบรม
ตามหลกัสูตรที่กาํหนด
เชงิเวลา : ผูเ้ขา้ร่วมโครงการสาํเรจ็การศึกษา
ภายในระยะเวลาที่กาํหนด
รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูผ่้านการอบรมดา้นการพฒันา
กาํลงัคน Thailand 4.0

272,688,100

272,688,100

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาศกัยภาพคนตามมาตรฐานสากล

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลกรุงเทพ

7.3  แผนงานยุทธศาสตรเ์พือ่สนบัสนุนดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 70,943,200

7.3.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาและผลติกาํลงัคนของประเทศ 

เพือ่รองรบันโยบาย Thailand 4.0 70,943,200

เพือ่ส่งเสรมิและพฒันากาํลงัคนในสาขาวชิาชพีที่เป็นความตอ้งการของภาคอตุสาหกรรม 
รองรบัการพฒันาประเทศตามนโยบาย Thailand 4.0

226



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาและผลติกาํลงัคนของประเทศ 

             เพือ่รองรบันโยบาย Thailand 4.0 70,943,200 บาท

1. งบลงทนุ 70,943,200             บาท

1.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 70,943,200             บาท

1.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 70,943,200             บาท

1.1.1.1 ครุภณัฑก์ารศึกษา 70,943,200             บาท
(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท
    รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย) 1,670,000              บาท
(2) ชดุเครื่องมอืวดัสาํหรบังานยานยนตไ์ฟฟ้า แขวงทุ่งมหาเมฆ เขตสาทร 
    กรุงเทพมหานคร 1 ชดุ 4,630,000              บาท
(3) ชดุฝึกออกแบบวเิคราะหเ์ครื่องกลชัน้สูงรองรบัอตุสาหกรรม 4.0 
    แขวงทุ่งมหาเมฆ เขตสาทร กรุงเทพมหานคร 1 ชดุ 2,998,300              บาท
(4) ชดุวเิคราะหก์ารเปลีย่นแปลงนํา้หนกัและพลงังานทางความรอ้น
    พรอ้มท ัง้บ่งชี้ชนิดองคป์ระกอบของสาร แขวงทุ่งมหาเมฆ เขตสาทร 
    กรุงเทพมหานคร 1 ชดุ 12,000,000             บาท
(5) ชดุวเิคราะหก์ารเลี้ยวเบนของรงัสเีอกซ ์แขวงทุ่งมหาเมฆ เขตสาทร 
    กรุงเทพมหานคร 1 ชดุ 8,000,000              บาท
(6) ชดุทดลองการกล ัน่แบบลาํดบัส่วน แขวงทุ่งมหาเมฆ เขตสาทร 
    กรุงเทพมหานคร 1 ชดุ 1,200,000              บาท
(7) ชดุปฏบิตักิารออกแบบ Smart Building เพือ่อตุสาหกรรมก่อสรา้ง 4.0 
    แขวงทุ่งมหาเมฆ เขตสาทร กรุงเทพมหานคร 1 ชดุ 1,259,900              บาท
(8) ชดุทดลองปฏบิตักิารระบบแมคคาทรอนิกสต์ามหลกัสูตรไมซส์เตอร ์
    แขวงทุง่มหาเมฆ เขตสาทร กรุงเทพมหานคร 1 ชดุ 4,985,000              บาท
(9) ชดุปฏบิตักิารทดสอบคุณสมบตัทิางกลแบบเอนกประสงค์
    สาํหรบัอตุสาหกรรม 4.0 แขวงทุง่มหาเมฆ เขตสาทร 
    กรุงเทพมหานคร 1 ชดุ 9,000,000              บาท
(10) ครุภณัฑเ์ครื่องกลงึอตัโนมตัแิบบหลากหลายภารกจิ
     สาํหรบัอตุสาหกรรม 4.0 แขวงทุ่งมหาเมฆ เขตสาทร 
     กรุงเทพมหานคร 1 ชดุ 8,500,000              บาท
(11) ชดุปฏบิตักิารวเิคราะหแ์ละจาํลองการผลติตน้แบบเชงิวศิวกรรม
     โครงสรา้งอากาศยาน แขวงทุ่งมหาเมฆ เขตสาทร กรุงเทพมหานคร 1 ชดุ 7,900,000              บาท
(12) ชดุปฏบิตักิารเครื่องวดัสญัญาณรบกวนในระบบการบนิ แขวงทุ่งมหาเมฆ 
     เขตสาทร กรุงเทพมหานคร 1 ชดุ 8,800,000              บาท

227



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลือยกมา 831.4670        789.7857        697.0556        542.8206        364.3573        175.6408        

2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 246.1162        239.3035        206.8226        201.7852        201.7950        203.8794        

2.1 เงนิรายได ้ 246.1162 239.3035 206.8226 201.7852 201.7950 203.8794 
2.2 เงนิทีร่ฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.3 ทนุหมนุเวยีน -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.8 อื่นๆ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัง้สิ้น (1.+2.) 1,077.5832      1,029.0892      903.8782        744.6058        566.1523        379.5202        

4. นําไปสมทบกบังบประมาณ -                1.2027 -                10.4345         10.4346         -                

4.1 งบบคุลากร - - - - - - 
4.2 งบดาํเนินงาน - - - - - - 
4.3 งบลงทนุ - 0.7827          - 10.4345         10.4346         - 
4.4 งบเงนิอดุหนุน - 0.4200          - - - - 
4.5 งบรายจ่ายอื่น -                 -                 -                 -                 -                 -                 

5. คงเหลือหลงัหกัเงนินําไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 1,077.5832      1,027.8865      903.8782        734.1713        555.7177        379.5202        

6. แผนการใชจ้า่ยอื่น 287.7975        330.8309        361.0576        369.8140        380.0769        408.5293        

6.1 ภารกจิพื้นฐาน 253.1396 283.6251 301.3018 322.1280 346.7269 375.8469 
6.1.1 รายจ่ายประจาํ 231.5135 274.6429 292.3196 313.1458 337.7447 366.8647 
6.1.2 รายจ่ายลงทนุ 21.6261       8.9822        8.9822        8.9822         8.9822          8.9822        

6.2 ภารกจิเพือ่การพฒันา 34.6579         47.2058         59.7558         47.6860         33.3500         32.6824         
6.2.1 รายจ่ายประจาํ 22.0000         22.3300         22.6650         23.0049         23.3500         23.7002         
6.2.2 รายจ่ายลงทนุ 12.6579         24.8758         37.0908         24.6811         10.0000         8.9822          

7. คงเหลือ (5.-6.) 789.7857        697.0556        542.8206        364.3573        175.6408        -29.0091

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง)

สถานะการเงนิ ปี 2563
แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

228



งบประมาณรายจา่ย บาท บาท

เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่าํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

92,100 

เปลีย่นมหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลตะวนัออก สู่ความเป็นเลศิดา้นการผลติบณัฑตินกัปฏบิตัิ

1. ดา้นการบรหิารจดัการเชงิธรรมาภบิาลเพือ่กา้วสู่ความเป็นองคก์รคุณภาพรวมถงึ
การพฒันาศกัยภาพและความม ัน่คงของบคุลากร

2. ดา้นการผลติบณัฑติดา้นวชิาชพี วทิยาศาสตร ์และเทคโนโลยทีีม่มีาตรฐานระดบันานาชาติ
3. ดา้นการพฒันางานวจิยั งานสรา้งสรรค ์และนวตักรรมทีส่รา้งคุณค่าระดบัชาต ิและระดบัอาเซยีน
4. ดา้นการบรกิารวชิาการแก่สงัคมโดยนาํความรูผ้สานภมูปิญัญาและสรา้งความเขม้แขง็
ใหก้บัชมุชน สงัคม ทัง้ในประเทศและภมูภิาค

5. ดา้นทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรมทีเ่ชื่อมโยงกบังานวจิยัและการจดัการเรยีนการสอน

-   

619,207,800 644,922,500                

กระทรวงการอดุมศึกษา วทิยาศาสตร ์วจิยัและนวตักรรม

มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลตะวนัออก

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565



3. ผลสมัฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้า่ยงบประมาณ

(4) ผลสมัฤทธิ์ : สรา้งผลงานทีส่ามารถขบัเคลือ่น
และตอบสนองต่อการพฒันาคุณภาพชวีติ และการมสีว่นร่วม
สรา้งสรรคผ์ลงานใหก้บัชมุชนและสงัคม

- ตวัชี้วดั : ความพงึพอใจของผูร้บับริการและวชิาชพี 
ต่อประโยชนจ์ากการบริการ

รอ้ยละ 80 80

(3) ผลสมัฤทธิ์ : การสง่เสริมการดาํเนินงานพฒันาทรพัยากร
มนุษย ์และศกัยภาพนกัศึกษา รวมท ัง้ผูพ้กิาร ผูด้อ้ยโอกาส 
และผูม้คีวามสามารถพเิศษในระดบัอดุมศึกษา ประชาชน
เขา้ถงึหลกัสูตร/สือ่/แหลง่เรียนรูท้ีจ่ดัการศึกษาในรูปแบบ
การเรียนรูต้ลอดชวีติ (life long learning) และการสรา้ง
องคค์วามรูแ้ละบริการ

- ตวัชี้วดั : ความพงึพอใจของผูร้บับริการและวชิาชพี 
ต่อประโยชนจ์ากการบริการ

รอ้ยละ 80 80

- ตวัชี้วดั : ความพงึพอใจของนายจา้งทีม่ต่ีอ
ผูส้าํเร็จการศึกษา

รอ้ยละ 80 80

- ตวัชี้วดั : ผูส้าํเร็จการศึกษาทีไ่ดง้านทาํ ศึกษาต่อ
หรือประกอบอาชพีอสิระ ภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 75 75

- ตวัชี้วดั : บคุลากรทีม่คีวามพงึพอใจต่อรายได ้
และค่าตอบแทนทีไ่ดร้บัจากรฐั

รอ้ยละ 80 80

(2) ผลสมัฤทธิ์ : ผูส้าํเร็จการศึกษาระดบัอดุมศึกษาไดง้านทาํ 
หรือประกอบอาชพีอสิระในสาขาทีเ่กี่ยวขอ้ง ภายใน 1 ปี 
ความพงึพอใจของนายจา้ง ผูป้ระกอบการทีม่ต่ีอ
ผูส้าํเร็จการศึกษา

(1) ผลสมัฤทธิ์ : หน่วยงานมรีะบบการบริหารจดัการทีค่ลอ่งตวั 
กระชบั รวดเร็ว

ผลสมัฤทธิ์
หน่วยนบั

คา่เป้าหมาย

และประโยชนท์ี่คาดวา่จะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

230



แผนงานบูรณาการเขตพฒันาพเิศษภาคตะวนัออก 68.5000                 92.5196                 61.6500                  

แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาศกัยภาพคนตลอดช่วงชวีติ -   -   19.9435                  
3. งบประมาณรายจา่ยบูรณาการ 68.5000                  92.5196                  61.6500                  

แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 161.5892                103.1468                117.6750                 
แผนงานยุทธศาสตรก์ารวจิยัและพฒันานวตักรรม 0.0650                   -   9.5000 

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 161.6542                103.1468                147.1185                 

รวมทัง้สิ้น 609.9249                619.2078                644.9225                 

1. งบประมาณรายจา่ยบุคลากร 379.7707                423.5414                436.1540                 

4. เปรียบเทยีบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

231



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 619.2999 644.9225 490.3431 509.2661 523.5050 

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 619.2078 644.9225 490.3431 509.2661 523.5050 

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 0.0921          -                 -                 -                 -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 0.0921          -                 -                 -                 -                 
1. ค่าใชจ้า่ยบุคลากรภาครฐั

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 423.5414 436.1540 454.1913 473.1143 492.9072 

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. เพือ่ผลติกาํลงัคนดา้นสงัคมศาสตรท์ี่มคีุณภาพ

ตามความตอ้งการของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาไดท้าํงาน
ตรงสาขา

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของนายจา้ง
ที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่ไดง้านทาํ
ศึกษาต่อหรอืประกอบอาชพีอสิระภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3.5768        2.5160        1.7880        1.7880        1.7880        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. เพือ่ผลติกาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ที่มีคุณภาพตามความตอ้งการของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาไดท้าํงาน
ตรงสาขา

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของนายจา้ง
ที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่ไดง้านทาํ
ศึกษาต่อหรอืประกอบอาชพีอสิระภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 99.5700       115.1590 28.8098       28.8098       28.8098       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 0.0921          -                 -                 -                 -                 

4. พฒันากาํลงัคนใหต้รงตามอตุสาหกรรมเป้าหมาย

ของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : ผูเ้ขา้รบับรกิารนาํความรู ้
ไปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ - 70 - - -

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการต่อประโยชนจ์ากการรบับรกิาร

รอ้ยละ - 80 - - -

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา : ผูเ้ขา้ร่วมโครงการสามารถนาํความรูท้ี่
ไดร้บัไปใชป้ระโยชนภ์ายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ - 75 - - -

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

232



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               9.5000        -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

5. เพือ่ยกระดบัขีดความสามารถและการแข่งขนั

ของมหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลตะวนัออก 

ในดา้นการพฒันากาํลงัคนเพือ่รองรบัอตุสาหกรรม

เป้าหมายของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : ผูเ้ขา้รบับรกิารนาํความรู ้
ไปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ - 70 70 70 -

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูร้บับรกิาร
วชิาการและวชิาชพี ต่อประโยชนจ์ากการบรกิาร

รอ้ยละ - 80 80 80 -

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา : ผูเ้ขา้ร่วมโครงการสามารถนาํความรู ้
ที่ไดร้บัไปใชป้ระโยชนภ์ายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ - 75 75 75 -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               19.9435       5.5540        5.5540        -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

6. เพือ่สรา้งผลงานที่สามารถขบัเคลื่อนและตอบสนอง

ต่อการพฒันาคุณภาพชีวติ และการมีสว่นร่วมสรา้งสรรค์

ผลงานใหก้บัชมุชนและสงัคม

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : ผูเ้ขา้รบับรกิารนาํความรู ้
ไปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 70 70 - - -

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูร้บับรกิาร
วชิาการและวชิาชพี ต่อประโยชนจ์ากการบรกิาร

รอ้ยละ 80 80 - - -

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา : โครงการบรกิารวชิาการที่ส่งเสรมิ
ศกัยภาพในการแข่งขนัของประเทศในเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 75 75 - - -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 92.5196       61.6500       -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

233



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท

รายจ่ายประจาํ บาท
รายจ่ายลงทุน บาท

6.2 จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 105.6684 10.4135         178.1707 350.6699 -                 644.9225 

1. แผนงานบุคลากรภาครฐั 105.6684 10.4135         -                 320.0721 -                 436.1540 

2. แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้ง

ศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

-  -                 87.0772         30.5978         -                 117.6750 

ผลผลติที่ 1 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์              -                  -             0.7280           1.7880                -             2.5160
ผลผลติที่ 2 : ผูส้าํเรจ็การศึกษา
ดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

             -                  -            86.3492          28.8098                -          115.1590

3. แผนงานยุทธศาสตรก์ารวจิยัและพฒันา

นวตักรรม

-  -                 9.5000          -                 -                 9.5000          

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาและผลติกาํลงัคน
ของประเทศ เพือ่รองรบันโยบาย Thailand 4.0

             -                  -             9.5000                -                  -             9.5000

4. แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาศกัยภาพคน

ตลอดช่วงชีวติ

-  -                 19.9435         -                 -                 19.9435         

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาพื้นที่
เขตเศรษฐกิจพเิศษภาคตะวนัออก
สู่ประตูนวตักรรม

             -                  -            19.9435                -                  -            19.9435

5. แผนงานบูรณาการเขตพฒันาพเิศษ

ภาคตะวนัออก

-  -                 61.6500         -                 -                 61.6500         

โครงการที่ 1 : โครงการจดัต ัง้ศูนยเ์ครอืข่าย
ในการผลติและพฒันาบุคลากรสาํหรบั
อตุสาหกรรมเป้าหมายเพือ่รองรบัความตอ้งการ
ของอตุสาหกรรมในเขตพฒันาพเิศษ
ภาคตะวนัออก

             -                  -            61.6500                -                  -            61.6500

งบรายจา่ย

644,922,500 

466,751,800 
178,170,700 

          หน่วย : ลา้นบาท 

234



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

423.5414        436.1540       454.1913       473.1143         492.9072        

423.5414         436.1540         454.1913         473.1143         492.9072         

116.6084         105.6684         111.2202         117.1583         123.4468         
9.9684            10.4135          10.4135          10.4135          10.4135          

296.9646         320.0721         332.5576         345.5425         359.0469         
-                  -                  -                  -                  -                  
-                   -                   -                   -                   -                   

* ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน

7.1 แผนงานบุคลากรภาครฐั 436,154,000

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*

235



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

รายการบุคลากรภาครฐั 436,154,000 บาท

1. งบบคุลากร 105,668,400           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 97,000,000             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 87,631,700             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 9,368,300              บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 1,683,200              บาท

1.3 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 6,985,200              บาท

2. งบดาํเนินงาน 10,413,500             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 10,413,500             บาท

(1) เงนิประจาํตาํแหน่งประเภทผูบ้รหิารทีม่วีาระ 3,973,200              บาท
(2) ค่าตอบแทนพเิศษของขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 25,300                  บาท
(3) ค่าตอบแทนรายเดอืนตาํแหน่งประเภทผูบ้รหิารทีม่วีาระ 4,250,400              บาท
(4) เงนิประจาํตาํแหน่งประเภทผูบ้รหิารทีไ่ม่มวีาระ 912,000                บาท
(5) ค่าตอบแทนรายเดอืนตาํแหน่งประเภทผูบ้รหิารทีไ่ม่มวีาระ 912,000                บาท
(6) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 324,600                บาท
(7) เงนิสมทบกองทนุเงนิทดแทน 16,000                  บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 320,072,100           บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 320,072,100           บาท

1) ค่าจา้งพนกังานมหาวทิยาลยั 320,072,100            บาท

236



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  0.7280 1.7880 -  2.5160

-                0.7280         1.7880         -                2.5160         

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน  1,729  2,207  3,202  3,983  4,720 
 ( 1,346 )

คน  1,665  2,310  2,340  2,370  2,400 
 ( 827 )

คน  4,471  4,538  5,763  7,639  9,242 
 ( 3,130 )

รอ้ยละ 85
 ( - )

85 85 85 85

รอ้ยละ 70
 ( - )

70 70 70 70

ลา้นบาท 3.5768
( 0.8884 )

1.7880 1.7880 1.7880 1.7880

ลา้นบาท 3.5768 2.5160 1.7880 1.7880 1.7880

ลา้นบาท 3.5768 2.5160 1.7880 1.7880 1.7880 

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                0.7280         -                -                -                
ลา้นบาท 3.5768         1.7880         1.7880         1.7880         1.7880         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

เชงิตน้ทุน : ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ
ที่ไดร้บัจดัสรร

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

 เพือ่ผลติบณัฑติดา้นสงัคมศาสตรท์ี่มคุีณภาพ และมคีวามสามารถพรอ้มเขา้สู่อาชพี 
 สรา้งโอกาสทางการศึกษา และขยายโอกาสทางการศึกษาใหก้บัประชาชน สนบัสนุนการเรยีนรูต้ลอดชวีติ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

7.2  แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 117,675,000

7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ 2,516,000

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

237



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์ 2,516,000 บาท

1. งบลงทนุ 728,000                บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 728,000                บาท

1.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 728,000                บาท

1.1.1.1 ครภุณัฑก์ารศึกษา 728,000                บาท
(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

 รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย) 728,000                บาท
2. งบเงนิอดุหนุน 1,788,000              บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,788,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 1,788,000              บาท

238



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  86.3492 28.8098 -  115.1590

-                86.3492        28.8098        -                115.1590      

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน  1,308 738  1,075  1,521  1,948 
 ( 846 )

คน  2,329  2,525  2,535  2,565  2,565 
 ( 868 )

คน  4,702  4,661  6,240  7,757  8,987 
 ( 2,603 )

รอ้ยละ 85
( - )

85 85 85 85

รอ้ยละ 70
( - )

70 70 70 70

ลา้นบาท 36.5919
( 19.8764 )

28.8098 28.8098 28.8098 28.8098

ลา้นบาท 99.6621      115.1590     28.8098      28.8098        28.8098      

ลา้นบาท 99.5700        115.1590       28.8098        28.8098        28.8098        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 62.9781        86.3492        -                -                -                
ลา้นบาท 36.5919        28.8098        28.8098        28.8098        28.8098        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 0.0921 -                -                -                -                

ลา้นบาท 0.0921         -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้ 

เชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด
เชงิตน้ทุน : ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ
ที่ไดร้บัจดัสรร
รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

115,159,000

 เพือ่ผลติบณัฑติทีเ่ชีย่วชาญดา้นวชิาชพีบนพื้นฐานวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยทีี่มคีุณภาพ
 และความสามารถพรอ้มเขา้สู่อาชพี

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

7.2.2  ผลผลติที่ 2 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

239



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 115,159,000 บาท

1. งบลงทนุ 86,349,200             บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 86,349,200             บาท

1.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 35,880,200             บาท

1.1.1.1 ครภุณัฑก์ารศึกษา 35,880,200             บาท
(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 4 รายการ (รวม 4 หน่วย) 1,940,000              บาท
(2) ชดุครภุณัฑป์ระจาํหอ้งเรยีนสาํหรบัอาคารเรยีนคณะเทคโนโลยี
    อตุสาหกรรมการเกษตร ตาํบลพลวง อาํเภอเขาคชิฌกูฏ 
    จงัหวดัจนัทบรุ ี1 ชดุ 7,194,500              บาท
(3) ครภุณัฑป์ระกอบหอ้งปฏบิตักิารเครือ่งสาํอาง ตาํบลบางพระ 
    อาํเภอศรรีาชา จงัหวดัชลบรุ ี1 ชดุ 6,000,000              บาท
(4) ชดุหอ้งปฏบิตักิารนํา้เชื้อ ตาํบลบางพระ อาํเภอศรรีาชา จงัหวดัชลบรุ ี 1 ชดุ 1,850,000             บาท
(5) ครภุณัฑห์อ้งปฏบิตักิารทางภาษาระบบดจิทิลัแบบครบวงจร
    เพือ่การเรยีนการสอน ตาํบลบางพระ อาํเภอศรรีาชา 
    จงัหวดัชลบรุ ี1 ชดุ 6,500,000              บาท
(6) ชดุครภุณัฑห์อ้งปฏบิตักิารการผลติและควบคมุรายการดว้ยระบบดจิทิลั 
    ดา้นงานเทคโนโลยสีือ่สารมวลชน แขวงรชัดาภเิษก เขตดนิแดง 
    กรงุเทพมหานคร  1 ชดุ 6,457,700              บาท
(7) ชดุครภุณัฑห์อ้งปฏบิตักิารและงานส่งเสรมิเกษตร ตาํบลพลวง 
    อาํเภอเขาคชิฌกูฏ จงัหวดัจนัทบรุ ี1 ชดุ 3,988,000              บาท
(8) ชดุปฏบิตักิารทดสอบความแขง็แรงวสัด ุตาํบลบางพระ อาํเภอศรรีาชา 
    จงัหวดัชลบรุ ี1 ชดุ 1,950,000              บาท

1.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 50,469,000             บาท

1.1.2.1 ค่าปรบัปรงุอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 50,469,000             บาท
(1) ค่าปรบัปรงุอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
    ตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 500,000                บาท
(2) ปรบัปรงุอาคารวทิยบรกิาร ตาํบลพลวง อาํเภอเขาคชิฌกูฏ 
    จงัหวดัจนัทบรุ ี1 หลงั 25,488,000             บาท
(3) ปรบัปรงุอาคารเรยีนคณะเทคโนโลยอีตุสาหกรรมการเกษตร (LB5) 
    ตาํบลพลวง อาํเภอเขาคชิฌกูฏ จงัหวดัจนัทบรุ ี1 อาคาร 24,481,000             บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 28,809,800             บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 28,809,800             บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 28,369,700             บาท
2) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการอนุรกัษพ์นัธุกรรมพชื
อนัเนื่องมาจากพระราชดาํรฯิ 440,100                บาท

240



บาท

บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ปี (ปี 2562 ถงึ  ปี 2565)

7.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  9.5000 -  -  9.5000

-                9.5000         -                -                9.5000         

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 4 1 - - -
 ( - )

รอ้ยละ 80 80 - - -
 ( - )

รอ้ยละ 85 85 - - -
 ( - )

ลา้นบาท 8.7678 9.5000 -               -                -              

ลา้นบาท 8.7678 9.5000 -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 5.0000         9.5000         -                -                -                
ลา้นบาท 3.7678         -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันากาํลงัคนเพือ่รองรบันโยบาย Thailand 4.0

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูร้บับรกิาร

เชงิเวลา : โครงการแลว้เสรจ็ภายในระยะเวลาที่กาํหนด

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการที่ใหบ้รกิาร

18,267,800

18,267,800

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

 มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลตะวนัออก

7.3  แผนงานยุทธศาสตรก์ารวจิยัและพฒันานวตักรรม 9,500,000

7.3.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาและผลติกาํลงัคนของประเทศ 

เพือ่รองรบันโยบาย Thailand 4.0 9,500,000

 เพือ่พฒันาบุคลากรดา้นอตุสาหกรรมและการบรกิาร ใหม้โีครงสรา้งพื้นฐานดา้นเศรษฐกิจ สงัคม 
 สิง่แวดลอ้มที่มศีกัยภาพและเพยีงพอต่อการขยายตวัของกิจกรรมทางเศรษฐกิจในการรองรบั
 นโยบาย Thailand 4.0

241



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาและผลติกาํลงัคนของประเทศ 

            เพือ่รองรบันโยบาย Thailand 4.0 9,500,000 บาท

1. งบลงทนุ 9,500,000              บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 9,500,000              บาท

1.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 9,500,000              บาท

1.1.1.1 ค่าปรบัปรงุอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 9,500,000              บาท
(1) ค่าปรบัปรงุอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
    ตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 9,500,000              บาท

242



บาท

บาท

7.4.1.1   วตัถปุระสงค์

7.4.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     3  ปี (ปี 2565 ถงึ  ปี 2567)

7.4.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  19.9435 -  -  19.9435

-                19.9435        -                -                19.9435        

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ - 1 1 1 -
 ( - )

รอ้ยละ - 80 80 80 -
 ( - )

รอ้ยละ - 70 70 70 -
 ( - )

ลา้นบาท -              19.9435      5.5540 5.5540 -              

ลา้นบาท -                19.9435        5.5540 5.5540 -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                19.9435        -                -                -                
ลา้นบาท -                -                5.5540         5.5540         -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

1. ยกระดบัทกัษะและความชาํนาญของกาํลงัคนในพื้นที่
เขตเศรษฐกิจพเิศษภาคตะวนัออก

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูร้บับรกิาร

เชงิเวลา : โครงการแลว้เสรจ็ภายในระยะเวลาที่กาํหนด

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการที่ใหบ้รกิาร

19,943,500

19,943,500

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

 มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลตะวนัออก

7.4  แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาศกัยภาพคนตลอดช่วงชีวติ

7.4.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาพื้นที่เขตเศรษฐกจิพเิศษภาคตะวนัออก

สูป่ระตูนวตักรรม

 เพือ่ยกระดบัขดีความสามารถและการแข่งขนัของมหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลตะวนัออก 
 ในทุกมติิใหท้นัต่อการแข่งขนักบัสถาบนัการอดุมศึกษาในประเทศ

19,943,500

19,943,500

243



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาพื้นที่เขตเศรษฐกจิพเิศษภาคตะวนัออก

            สูป่ระตูนวตักรรม 19,943,500 บาท

1. งบลงทนุ 19,943,500             บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 19,943,500             บาท

1.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 8,867,500              บาท

1.1.1.1 ครภุณัฑก์ารศึกษา 8,867,500              บาท
(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 374,500                บาท
(2) ครภุณัฑส์าํหรบัสายการผลติอาหารแหง้ (Dehydrate Process) 
    ตาํบลบางพระ อาํเภอศรรีาชา จงัหวดัชลบรุ ี1 ชดุ 5,000,000              บาท
(3) ชดุครภุณัฑห์อ้งเรยีนอจัฉรยิะ ตาํบลบางพระ อาํเภอศรรีาชา 
    จงัหวดัชลบรุ ี1 ชดุ 3,493,000              บาท

1.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 11,076,000             บาท

1.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 11,076,000             บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
    ตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 4 รายการ (รวม 4 หน่วย) 11,076,000             บาท

244



บาท

บาท

7.5.1.1   วตัถปุระสงค์

7.5.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.5.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     3  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2565)

7.5.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.5.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  61.6500 -  -  61.6500

-                61.6500        -                -                61.6500        

7.5.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 2 1 - - -
 ( - )

รอ้ยละ 80 80 - - -
 ( - )

รอ้ยละ 70 70 - - -
 ( - )

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูร้บับรกิาร

เชงิเวลา : โครงการแลว้เสรจ็ภายในระยะเวลาที่กาํหนด

222,669,600

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการที่ใหบ้รกิาร

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันากาํลงัคนเพือ่รองรบัความตอ้งการของผูป้ระกอบการ
ในเขตพื้นที่พฒันาพเิศษภาคตะวนัออก

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

222,669,600

 มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลตะวนัออก

7.5  แผนงานบูรณาการเขตพฒันาพเิศษภาคตะวนัออก

7.5.1  โครงการที่ 1 :  โครงการจดัต ัง้ศูนยเ์ครอืข่ายในการผลติและพฒันาบุคลากร

สาํหรบัอตุสาหกรรมเป้าหมายเพือ่รองรบัความตอ้งการของอตุสาหกรรม

ในเขตพฒันาพเิศษภาคตะวนัออก

 - ใหบ้รกิารวชิาการและวจิยัดา้นเทคโนโลยหีุ่นยนตอ์ตุสาหกรรมแก่ภาคอตุสาหกรรม 
   เพือ่ยกระดบัศกัยภาพในการผลติแบบอตัโนมตัิ
 - อบรมหลกัสูตรสมรรถนะวชิาชพีหุ่นยนตอ์ตุสาหกรรม สาํหรบัการศึกษาต่อเน่ืองตลอดชวีติ
 - ใหบ้รกิารพื้นที่และเครือ่งมอืเพือ่การสรา้งสรรคน์วตักรรมหุ่นยนตอ์ตุสาหกรรม สาํหรบัผูป้ระกอบการ
   สตารท์อพัและธุรกิจขนาดย่อม เพือ่เพิม่จาํนวนผูป้ระกอบการดา้นหุ่นยนตอ์ตุสาหกรรม
 - เป็นแหลง่เรยีนรูเ้ทคโนโลยหีุ่นยนตอ์ตุสาหกรรมในเขตพฒันาพเิศษภาคตะวนัออก 
   เพือ่สรา้งความตระหนกัและกระตุน้ใหเ้หน็ความสาํคญัของการพฒันาเทคโนโลยหีุ่นยนตอ์ตุสาหกรรม

61,650,000

61,650,000

245



เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 161.0196     61.6500      -               -                -              

ลา้นบาท 161.0196       61.6500        -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 161.0196      61.6500        -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

246



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการจดัตัง้ศูนยเ์ครอืข่ายในการผลติและพฒันาบุคลากร

             สาํหรบัอตุสาหกรรมเป้าหมายเพือ่รองรบัความตอ้งการ

             ของอตุสาหกรรมในเขตพฒันาพเิศษภาคตะวนัออก 61,650,000 บาท

1. งบลงทนุ 61,650,000             บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 61,650,000             บาท

1.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 61,650,000             บาท

1.1.1.1 ครภุณัฑก์ารศึกษา 61,650,000             บาท
(1) ชดุครภุณัฑศู์นยว์จิยัและฝึกอบรมหุ่นยนตอ์ตุสาหกรรม
    เพือ่การผลติหุ่นยนตแ์ละเครือ่งจกัรตน้แบบ สาํหรบัอตุสาหกรรม
    ยานยนต ์ตาํบลบางพระ อาํเภอศรรีาชา จงัหวดัชลบรุ ี1 ชดุ 61,650,000             บาท

247



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลือยกมา 490.5922        548.5568        429.4895        424.2249        411.8344        376.5157        

2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 307.0709        281.0091        294.0400        287.5246        290.7823        289.1534        

2.1 เงนิรายได ้ 307.0709 281.0091 294.0400 287.5246 290.7823 289.1534 
2.2 เงนิทีร่ฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.3 ทนุหมนุเวยีน -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.8 อื่นๆ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัง้สิ้น (1.+2.) 797.6631        829.5659        723.5295        711.7495        702.6167        665.6691        

4. นําไปสมทบกบังบประมาณ -                0.0921 -                -                -                -                

4.1 งบบคุลากร - - - - - - 
4.2 งบดาํเนินงาน - - - - - - 
4.3 งบลงทนุ - - - - - - 
4.4 งบเงนิอดุหนุน - 0.0921          - - - - 
4.5 งบรายจ่ายอื่น - - - - - - 

5. คงเหลือหลงัหกัเงนินําไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 797.6631        829.4738        723.5295        711.7495        702.6167        665.6691        

6. แผนการใชจ้า่ยอื่น 249.1063        399.9843        299.3046        299.9151        326.1010        354.7230        

6.1 ภารกจิพื้นฐาน 249.1063 384.9843 299.3046 299.9151 326.1010 354.7230 
6.1.1 รายจ่ายประจาํ 248.1959 384.1643 277.8144 276.2758 300.0978 326.1195 
6.1.2 รายจ่ายลงทนุ 0.9104        0.8200        21.4902       23.6393        26.0032         28.6035       

6.2 ภารกจิเพือ่การพฒันา -                 15.0000         -                 -                 -                 -                 
6.2.1 รายจ่ายประจาํ -                 15.0000         -                 -                 -                 -                 
6.2.2 รายจ่ายลงทนุ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

7. คงเหลือ (5.-6.) 548.5568        429.4895        424.2249        411.8344        376.5157        310.9461        

แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง)

สถานะการเงนิ ปี 2563

248



งบประมาณรายจา่ย บาท บาท

เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่าํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

29,000,000 36,010,100                  

 มหาวทิยาลยันวตักรรมทีส่รา้งคุณค่าสู่สงัคมและประเทศ

1. ผลติและพฒันากาํลงัคนใหม้คีวามสามารถทางวชิาการ วชิาชพี คิดสรา้งสรรค์
และเรยีนรูต้ลอดชวีติ

2. สรา้งงานวจิยั สิง่ประดษิฐ ์งานสรา้งสรรค ์และนวตักรรม สู่การนาํไปใชป้ระโยชน์
ในภาคอตุสาหกรรม  สงัคม ชมุชน หรอืสรา้งมลูค่าเชงิพาณิชย์

3. ใหบ้รกิารวชิาการแก่ชมุชนในพื้นทีเ่ป้าหมายหรอืภาคประกอบการเพือ่การพฒันาอย่างย ัง่ยนื
4. ทาํนุบาํรุงศาสนา ศิลปวฒันธรรม และอนุรกัษส์ิง่แวดลอ้ม
5. บรหิารจดัการอย่างมธีรรมาภบิาล เพิม่ประสทิธภิาพและประสทิธผิลดว้ยนวตักรรม
เพือ่การพฒันาอย่างต่อเน่ืองและย ัง่ยนื

1,200,354,000 1,331,557,200              

กระทรวงการอดุมศึกษา วทิยาศาสตร ์วจิยัและนวตักรรม

มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลธญับรุี

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565



3. ผลสมัฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้า่ยงบประมาณ

- ตวัชี้วดั : ความพงึพอใจของสถานประกอบการ/นายจา้ง
ในดา้นคุณภาพของบณัฑตินกัปฏบิตัมิอือาชพี

รอ้ยละ 90 95

- ตวัชี้วดั : ผูร้บับริการมคีวามรู ้ มทีกัษะ  มสีมรรถนะ
ตามมาตรฐานวชิาชพี สอดคลอ้งกบัความตอ้งการของผูใ้ช ้
และความตอ้งการกาํลงัคนตามยุทธศาสตรช์าติ
และ Thailand 4.0

รอ้ยละ 85 90

(4) ผลสมัฤทธิ์ : ผูส้าํเร็จการศึกษาระดบัอดุมศึกษาไดง้านทาํ
หรือประกอบอาชพีอสิระในสาขาทีเ่กี่ยวขอ้งภายใน 1 ปี 
และสถานประกอบการ/นายจา้งมคีวามพงึพอใจต่อคุณภาพ
ของบณัฑตินกัปฏบิตัมิอือาชพี

- ตวัชี้วดั : กาํลงัคนภาคอตุสาหกรรม และภาคการบริการ
ไดร้บัการพฒันาทกัษะวชิาชพีและเทคโนโลยทีีส่อดคลอ้ง
กบัความตอ้งการของกลุม่อตุสาหกรรม/เทคโนโลยี
เป้าหมายของประเทศเพิม่ขึ้น

รอ้ยละ 85 90

(3) ผลสมัฤทธิ์ : นกัศึกษา กาํลงัคน ประชาชน  
ไดร้บัการสง่เสริมศกัยภาพใหม้ทีกัษะในวชิาชพี 
สามารถเขา้ถงึหลกัสูตร/สือ่/แหลง่เรียนรูท้ีจ่ดัการศึกษา
ในรูปแบบการเรียนการสอนในระบบ และการเรียนรูต้ลอดชวีติ 
(Life Long Learning) การใหบ้ริการวชิาการ สรา้งองคค์วามรู ้
และการสรา้งค่านิยม  ตระหนกัถงึการอนุรกัษ์
ทรพัยากรธรรมชาต ิศิลปวฒันธรรม และภูมปิญัญาทอ้งถิน่

- ตวัชี้วดั : คณาจารย ์และบคุลากรทางการศึกษา 
ไดร้บัการพฒันาศกัยภาพ  ในการบริหารจดัการภารกจิ
ของภาครฐั มปีระสทิธภิาพเพิม่ขึ้น

รอ้ยละ 90 95

(2) ผลสมัฤทธิ์ : ผูส้าํเร็จการศึกษาและกาํลงัคน
ในภาคอตุสาหกรรมและภาคบริการมสีมรรถนะในวชิาชพี
เป็น High - skilled Workforce ตามความตอ้งการ
ของประเทศ

(1) ผลสมัฤทธิ์ : พฒันาศกัยภาพ คณาจารย ์และบคุลากร
ทางการศึกษา ใหม้ขีดีความสามารถในการปฏบิตังิาน
อย่างมปีระสทิธภิาพ และคุม้ค่าในการดาํเนินภารกจิของภาครฐั

ผลสมัฤทธิ์
หน่วยนบั

คา่เป้าหมาย

และประโยชนท์ี่คาดวา่จะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

250



(5) ผลสมัฤทธิ์ : สรา้งความเสมอภาคทางการศึกษา สนบัสนุน
การศึกษาต ัง้แต่ระดบัอนุบาลจนจบการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

- ตวัชี้วดั : นกัเรียนและผูป้กครองมคีวามพงึพอใจ
ทีไ่ดร้บัอดุหนุนค่าใชจ่้ายในระดบัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

รอ้ยละ 100 100

- ตวัชี้วดั : ผูส้าํเร็จการศึกษาทีไ่ดง้านทาํ ศึกษาต่อ 
หรือประกอบอาชพีอสิระภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 95 95

ผลสมัฤทธิ์
หน่วยนบั

คา่เป้าหมาย

และประโยชนท์ี่คาดวา่จะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

251



3. งบประมาณรายจา่ยบูรณาการ -   22.6553                  -   

แผนงานบูรณาการเขตพฒันาพเิศษภาคตะวนัออก -   22.6553                 -   

แผนงานยุทธศาสตรเ์พือ่สนบัสนุนดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพ 105.0230                6.3055                   72.8900                  
แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งความเสมอภาคทางการศึกษา 2.1000                   2.6176                   3.3690 

แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 326.0046                387.0652                461.9820                 
แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาศกัยภาพคนตลอดช่วงชวีติ -   -   5.0000 

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 433.1276                395.9883                543.2410                 

รวมทัง้สิ้น 1,230.1454              1,200.3540              1,331.5572               

1. งบประมาณรายจา่ยบุคลากร 797.0178                781.7104                788.3162                 

4. เปรียบเทยีบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

252



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 1,229.3540 1,367.5673 1,109.2375 944.4078 982.2956 

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,200.3540 1,331.5572 1,082.1077 944.4078 982.2956 

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 29.0000         36.0101         27.1298         -                 -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 29.0000         36.0101         27.1298         -                 -                 
1. ค่าใชจ้า่ยบุคลากรภาครฐั

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 781.7104 788.3162 822.6415 858.6514 896.4319 

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. ผลติบณัฑตินกัปฏบิตัิวชิาชีพชัน้สูงดา้นสงัคมศาสตร์

ตามความตอ้งการของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : ผูส้าํเรจ็การศึกษา
ดา้นสงัคมศาสตรไ์ดง้านทาํตรงสาขาหรอืในสาขา
ที่เกี่ยวขอ้ง

รอ้ยละ 85 85 88 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : ผูส้าํเรจ็การศึกษา
ดา้นสงัคมศาสตร ์เป็นผูป้ระกอบการหรอื
ประกอบอาชพีอสิระ

รอ้ยละ 4 4 4 5 5

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : ผูส้าํเรจ็การศึกษา
ดา้นสงัคมศาสตรท์าํงานในสถานประกอบการ
ที่เกี่ยวขอ้งกบัอตุสาหกรรมเป้าหมายของรฐับาล

รอ้ยละ 70 70 80 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูใ้ชบ้ณัฑติ 
ต่อคุณภาพบณัฑติ ตามอตัลกัษณบ์ณัฑตินกัปฏบิตัิ 
นกัคิด นกัสรา้งสรรคน์วตักรรม

รอ้ยละ 90 90 95 95 95

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาทีไ่ดง้านทาํ 
ศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพีอสิระภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 90 90 95 95 95

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 14.5312       24.8310       10.8190       10.8190       10.8190       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. ผลติบณัฑตินกัปฏบิตัิวชิาชีพชัน้สูงดา้นวทิยาศาสตร์

และเทคโนโลย ีตามความตอ้งการของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : ผูส้าํเรจ็การศึกษา
ดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยไีดง้านทาํตรงสาขาหรอื
สาขาที่เกี่ยวขอ้ง

รอ้ยละ 85 85 88 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : ผูส้าํเรจ็การศึกษา
ดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ีเป็นผูป้ระกอบการ
หรอืประกอบอาชพีอสิระ

รอ้ยละ 4 4 5 5 5

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : ผูส้าํเรจ็การศึกษา
ดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยทีาํงาน
ในสถานประกอบการทีเ่กี่ยวขอ้งกบัอตุสาหกรรม
เป้าหมายของรฐับาล

รอ้ยละ 70 70 80 85 85

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

253



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูใ้ชบ้ณัฑติ 
ต่อคุณภาพบณัฑติ ตามอตัลกัษณบ์ณัฑตินกัปฏบิตัิ 
นกัคิด นกัสรา้งสรรคน์วตักรรม

รอ้ยละ 90 90 95 95 95

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่ไดง้านทาํ 
ศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพีอสิระภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 90 90 95 95 95

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 372.5340 437.1510 245.1771 71.3631       71.3631       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 29.0000         36.0101         27.1298         -                 -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 29.0000         36.0101         27.1298         -                 -                 
4. สง่เสรมิกระบวนการเรยีนรูแ้ละพฒันาทกัษะสาํหรบั

ศตวรรษที่ 21 อย่างเป็นระบบ ผ่านการเรยีนการสอน

ดา้นวทิยาศาสตร ์เทคโนโลย ีวศิวกรรม คณิตศาสตร ์

โปรแกรมเมอร ์และภาษาต่างประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : นกัศึกษามสีมรรถนะ
ดา้นภาษาองักฤษเพิม่ขึ้นสอดคลอ้งกบัมาตรฐาน
ระดบัสากล

คน - 500 - - -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               5.0000        -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

5. พฒันาการศึกษาและการเรยีนรูต้ลอดชีวติที่มีมาตรฐาน

เพือ่รองรบัการพฒันาของประเทศตามทิศทาง

ยุทธศาสตรช์าติ นโยบาย Thailand 4.0

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : บุคลากรภาคอตุสาหกรรม
การผลติ อตุสาหกรรมบรกิาร และวชิาชพีอื่น ๆ 
ไดร้บัการพฒันาทกัษะหรอืเพิม่องคค์วามรูแ้ละ
เทคโนโลยใีหม่

คน 230 650 - - -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 6.3055        72.8900       -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

6. นกัเรยีนในสงักดัมหาวทิยาลยัไดร้บัโอกาส

ทางการศึกษาขัน้พื้นฐานตามสทิธิ์ที่กาํหนดไว ้

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนที่ไดร้บั
การอดุหนุนค่าใชจ่้ายในระดบัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

คน 662 815 830 865 875

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : การดาํเนินงานเป็นไปตาม
วตัถปุระสงคข์องรายการทีไ่ดร้บัอดุหนุน

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2.6176        3.3690        3.4701        3.5743        3.6816        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

7. ผลติกาํลงัคน เพือ่รองรบัการพฒันาอตุสาหกรรม

ศกัยภาพที่ใชเ้ทคโนโลยขี ัน้สูง พรอ้มทัง้ยกระดบั

การพฒันากาํลงัคน เพือ่รองรบัการขยายตวั

ของอตุสาหกรรมแห่งอนาคตอย่างมีสมดุล

และมีประสทิธภิาพ

254



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : บุคลากรภาคอตุสาหกรรม 
และวชิาชพีอื่น ๆ ไดร้บัการพฒันา และยกระดบัทกัษะ
เพือ่รองรบัการพฒันาอตุสาหกรรมศกัยภาพ
ที่ใชเ้ทคโนโลยขี ัน้สูง

คน 450 - - - -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 22.6553       -               -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

255



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท

รายจ่ายประจาํ บาท
รายจ่ายลงทุน บาท

6.2 จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 321.1180 11.6636         457.2949 541.4807 -                 1,331.5572 

1. แผนงานบุคลากรภาครฐั 321.1180 11.6636         -                 455.5346 -                 788.3162 

2. แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้ง

ศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

-  -                 379.7999 82.1821         -                 461.9820 

ผลผลติที่ 1 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์              -                  -            14.0120          10.8190                -            24.8310
ผลผลติที่ 2 : ผูส้าํเรจ็การศึกษา
ดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

             -                  -          365.7879          71.3631                -          473.1510

3. แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาศกัยภาพคน

ตลอดช่วงชีวติ

-  -                 4.6050          0.3950          -                 5.0000          

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาศกัยภาพ
ตลอดช่วงชวีติ

             -                  -             4.6050           0.3950                -             5.0000

4. แผนงานยุทธศาสตรเ์พือ่สนบัสนุนดา้นการ

พฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

-  -                 72.8900         -                 -                 72.8900         

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาและผลติกาํลงัคน
ของประเทศ เพือ่รองรบันโยบาย Thailand 4.0

             -                  -            72.8900                -                  -            72.8900

5. แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งความเสมอภาค

ทางการศึกษา

-  -                 -                 3.3690          -                 3.3690          

โครงการที่ 1 : โครงการสนบัสนุนค่าใชจ่้าย
ในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาลจนจบ
การศึกษาข ัน้พื้นฐาน

             -                  -                  -             3.3690                -             3.3690

งบรายจา่ย

1,331,557,200 

874,262,300 
457,294,900 

          หน่วย : ลา้นบาท 

256



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

781.7104        788.3162       822.6415       858.6514         896.4319        

781.7104         788.3162         822.6415         858.6514         896.4319         

341.9045         321.1180         337.7063         355.2697         373.8659         
11.1626          11.6636          11.6636          11.6636          11.6636          

428.6433         455.5346         473.2716         491.7181         510.9024         
-                  -                  -                  -                  -                  
-                   -                   -                   -                   -                   

* ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

รวมทัง้สิ้น

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น

7.1 แผนงานบุคลากรภาครฐั 788,316,200

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*

257



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

รายการบุคลากรภาครฐั 788,316,200 บาท

1. งบบคุลากร 321,118,000           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 295,642,800           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 284,790,700           บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 10,852,100             บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 187,000                บาท

1.3 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 25,288,200             บาท

2. งบดาํเนินงาน 11,663,600             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 11,663,600             บาท

(1) เงนิประจาํตาํแหน่งประเภทผูบ้รหิารทีม่วีาระ 4,922,400              บาท
(2) ค่าตอบแทนพเิศษของขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 224,800               บาท
(3) ค่าตอบแทนรายเดอืนตาํแหน่งประเภทผูบ้รหิารทีม่วีาระ 4,922,400              บาท
(4) เงนิประจาํตาํแหน่งประเภทผูบ้รหิารทีไ่ม่มวีาระ 336,000                บาท
(5) ค่าตอบแทนรายเดอืนตาํแหน่งประเภทผูบ้รหิารทีไ่ม่มวีาระ 336,000                บาท
(6) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 886,600                บาท
(7) เงนิสมทบกองทนุเงนิทดแทน 35,400                  บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 455,534,600           บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 455,534,600           บาท

1) ค่าจา้งพนกังานมหาวทิยาลยั 455,534,600            บาท

258



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  14.0120 10.8190 -  24.8310

-                14.0120        10.8190        -                24.8310        

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,209 1,077 1,215 1,222 1,235
 ( 1,683 )

คน 1,048 1,357 1,240 1,232 1,298
 ( 1,870 )

คน 5,374 5,270 5,381 5,386 5,395
 ( 5,758 )

รอ้ยละ 86
 ( 86 )

86 88 90 90

รอ้ยละ 85
 ( 85 )

85 90 90 90

ลา้นบาท 13.2195
 ( 0.2942 )

10.8190 10.8190 10.8190 10.8190

ลา้นบาท 14.5312      24.8310      10.8190      10.8190        10.8190      

ลา้นบาท 14.5312        24.8310        10.8190        10.8190        10.8190        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 1.3117         14.0120        -                -                -                
ลา้นบาท 13.2195        10.8190        10.8190        10.8190        10.8190        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

7.2  แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 461,982,000

7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ 24,831,000

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ
ที่ไดร้บัจดัสรร

 ผลติและพฒันาศกัยภาพกาํลงัคนดา้นสงัคมศาสตร ์ยกระดบัการศึกษาและการเรยีนรู ้
 สอดคลอ้งกบัทศิทางการพฒันาและความตอ้งการของประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาทีจ่บการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

259



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์ 24,831,000 บาท

1. งบลงทนุ 14,012,000             บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 14,012,000             บาท

1.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 14,012,000             บาท

1.1.1.1 ค่าปรบัปรงุอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 14,012,000             บาท
(1) ปรบัปรงุหอ้งปฏบิตักิารบนเครือ่ง (Inflight Service Operation)  
    ตาํบลรงัสติ อาํเภอธญับรุ ีจงัหวดัปทมุธาน ี1 งาน 14,012,000             บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 10,819,000             บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 10,819,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 10,819,000             บาท

260



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  365.7879 71.3631 -  437.1510

-                365.7879      71.3631        -                437.1510      

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 5,886 6,245 6,330 6,585 6,585
 ( 5,906 )

คน 6,560 6,678 7,553 7,959 7,959
 ( 6,535 )

คน 24,479 24,453 24,535 24,568 24,568
 ( 24,656 )

รอ้ยละ 86
 ( 86 )

86 88 90 90

รอ้ยละ 85
 ( 85 )

85 90 90 90

ลา้นบาท 110.7119
( 22.2901 )

71.3631 71.3631 71.3631 71.3631

ลา้นบาท 401.5340     473.1611     272.3069     71.3631        71.3631      

ลา้นบาท 372.5340       437.1510       245.1771       71.3631        71.3631        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 261.8221      365.7879      173.8140      -                -                
ลา้นบาท 110.7119      71.3631        71.3631        71.3631        71.3631        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 29.0000        36.0101        27.1298        -                -                

ลา้นบาท 29.0000        36.0101        27.1298        -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้ 

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่จบการศึกษาตามหลกัสูตร
ภายในระยะเวลาที่กาํหนด
เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ
ที่ไดร้บัจดัสรร
รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

7.2.2  ผลผลติที่ 2 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 437,151,000

 ผลติและพฒันาศกัยภาพกาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ียกระดบัการศึกษาและการเรยีนรู ้
 สอดคลอ้งกบัทศิทางการพฒันาและความตอ้งการของประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

261



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 437,151,000 บาท

เงนินอกงบประมาณ         36,010,100 บาท

1. งบลงทนุ 365,787,900           บาท

เงนินอกงบประมาณ             36,010,100 บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 365,787,900           บาท

เงนินอกงบประมาณ             36,010,100 บาท

1.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 41,904,500             บาท

1.1.1.1 ครภุณัฑก์ารศึกษา 41,904,500             บาท
(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย) 1,481,000              บาท
(2) ชดุปฏบิตักิารออกแบบ วเิคราะหป์ญัหาดา้นวศิวกรรม 
    จาํลองกระบวนการผลติ 3  มติ ิชิ้นส่วนเครือ่งจกัรกล และยานยนต ์ 
    เพือ่อตุสาหกรรม ตาํบลรงัสติ อาํเภอธญับรุ ีจงัหวดัปทมุธาน ี1 ชดุ 2,500,000              บาท
(3) ชดุทดสอบความแขง็แรงของวสัดใุนอตุสาหกรรมการผลติ ตาํบลรงัสติ 
    อาํเภอธญับรุ ีจงัหวดัปทมุธาน ี1 ชดุ 1,500,000              บาท
(4) ชดุปฏบิตักิารเกษตรอจัฉรยิะดา้นการผลติพชื ตาํบลประชาธปิตัย ์
    อาํเภอธญับรุ ีจงัหวดัปทมุธาน ี1 ชดุ 2,000,000              บาท
(5) ชดุครภุณัฑห์อ้งปฏบิตักิารสตัวท์ดลอง ตาํบลประชาธปิตัย ์
    อาํเภอธญับรุ ีจงัหวดัปทมุธาน ี1 ชดุ 1,419,900              บาท
(6) ครภุณัฑก์ารเพิม่มลูค่าผลติผลการเกษตรดว้ยเทคนคิ
    การห่อหุม้ไฟโตเคมคีอล ตาํบลประชาธปิตัย ์อาํเภอธญับรุ ี
    จงัหวดัปทมุธาน ี1 เครือ่ง 1,863,200              บาท
(7) ชดุเครือ่งมอืพฒันาการเรยีนการสอนดา้นเทคโนโลยแีละนวตักรรม
    ผลติภณัฑส์ิง่ทอและออกแบบแฟชัน่ ตาํบลรงัสติ อาํเภอธญับรุ ี
    จงัหวดัปทมุธาน ี1 ชดุ 1,856,000              บาท
(8) ชดุเครือ่งทดสอบคณุภาพสิง่ทอดา้นนวตักรรมผลติภณัฑส์ิง่ทอ
    และออกแบบแฟชัน่ ตาํบลรงัสติ อาํเภอธญับรุ ีจงัหวดัปทมุธาน ี1 ชดุ 2,105,500              บาท
(9) ชดุเทคโนโลยกีารตรวจจบัความเคลือ่นไหวของดวงตาเพือ่พฒันา
    นวตักรรมสือ่ดจิทิลั ตาํบลรงัสติ อาํเภอธญับรุ ีจงัหวดัปทมุธาน ี1 ชดุ 1,129,100              บาท
(10) ชดุครภุณัฑห์อ้งส่งเสรมิผูป้ระกอบการทางดา้น E – Commerce  
      ตาํบลรงัสติ อาํเภอธญับรุ ีจงัหวดัปทมุธาน ี1 ชดุ 3,210,400              บาท
(11) ชดุฝึกสมรรถนะในกลุม่อตุสาหกรรมเป้าหมายดา้นเทคโนโลยี
      ชวีภาพอาหาร ตาํบลรงัสติ อาํเภอธญับรุ ีจงัหวดัปทมุธาน ี1 ชดุ 1,029,000              บาท
(12) ชดุปฏบิตักิารพฒันานวตักรรมระบบขนถ่ายในอตุสาหกรรมโลจสิตกิส ์ 
      ตาํบลรงัสติ อาํเภอธญับรุ ีจงัหวดัปทมุธาน ี1 ชดุ 2,733,500              บาท

262



(13) ชดุจาํลองการผลติในอตุสาหกรรมและจดัเก็บในคลงัสนิคา้
      แบบอตัโนมตั ิตาํบลรงัสติ อาํเภอธญับรุ ีจงัหวดัปทมุธาน ี1 ชดุ 2,790,000              บาท
(14) ชดุครภุณัฑเ์พือ่ผลตินวตักรและยกระดบันวตักรรม 
      ตาํบลประชาธปิตัย ์อาํเภอธญับรุ ีจงัหวดัปทมุธาน ี1 ชดุ 3,745,000              บาท
(15) ชดุครภุณัฑม์าตรฐานสมนุไพรสาํหรบัอตุสาหกรรมอาหาร
      และผลติภณัฑส์ุขภาพ ตาํบลประชาธปิตัย ์อาํเภอธญับรุ ี
      จงัหวดัปทมุธาน ี1 ชดุ 1,160,000              บาท
(16) ชดุอปุกรณ์คน้หาเสน้ทางเครอืข่ายหลกั ตาํบลรงัสติ อาํเภอธญับรุ ี
      จงัหวดัปทมุธาน ี1 ชดุ 4,980,000              บาท
(17) ชดุครภุณัฑส์าํหรบัหอ้งปฏบิตักิารเพือ่ผลตินวตักรสู่ภาคอตุสาหกรรม
      แปรรูปอาหาร ตาํบลรงัสติ อาํเภอธญับรุ ีจงัหวดัปทมุธาน ี1 ชดุ 6,401,900              บาท

1.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 323,883,400           บาท

เงนินอกงบประมาณ             36,010,100 บาท

1.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 286,036,400            บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
    ตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 3,146,400              บาท
(2) อาคารโรงเรยีนสาธตินวตักรรม ระดบัมธัยมศึกษา   
    ตาํบลคลองหก อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธาน ี1 หลงั 26,336,600             บาท

 วงเงนิท ัง้สิ้น 159,599,200            บาท
 เงนินอกงบประมาณ 20,000,000             บาท
 เงนิงบประมาณ 139,599,200            บาท
 ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 27,919,900             บาท
 ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 26,336,600             บาท
 ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 85,342,700             บาท

(3) อาคารฝึกปฏบิตักิารพื้นฐานวชิาชพี  1 หลงั 58,382,700             บาท
 วงเงนิท ัง้สิ้น 381,841,400            บาท
 เงนินอกงบประมาณ 34,375,000             บาท
 เงนิงบประมาณ 347,466,400            บาท
 ปี 2556 - 2562 ตัง้งบประมาณ 200,612,400            บาท
 ปี 2563 ตัง้งบประมาณ - บาท
 ปี 2564 ตัง้งบประมาณ - บาท
 ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 58,382,700             บาท*
 ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 88,471,300             บาท
 *(ชดเชยงบประมาณทีพ่บัไป)

263



(4) อาคารศูนยก์ารเรยีนรูแ้ละพฒันาศกัยภาพนกัศึกษา   
    ตาํบลคลองหก อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธาน ี1 หลงั 198,170,700            บาท

 วงเงนิท ัง้สิ้น 390,807,900            บาท
 เงนินอกงบประมาณ 35,700,000             บาท
 เงนิงบประมาณ 355,107,900            บาท
 ปี 2559 - 2562 ตัง้งบประมาณ 156,937,200            บาท
 ปี 2563 ตัง้งบประมาณ - บาท
 ปี 2564 ตัง้งบประมาณ - บาท
 ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 198,170,700            บาท*
 *(ชดเชยงบประมาณทีพ่บัไป เป็นจาํนวน 105,207,900 บาท และตัง้ตามวงเงนิผูกพนั เป็นจาํนวน 92,962,800 บาท)

1.1.2.2 ค่าปรบัปรงุอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 37,847,000             บาท
(1) ค่าปรบัปรงุอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
    ตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 9 รายการ (รวม 9 หน่วย) 25,917,000             บาท
(2) ปรบัปรงุหอ้งปฏบิตักิารการเรยีนการสอนอาคารเฉลมิพระเกยีรต ิ
    80 พรรษา 5 ธนัวาคม 2550 ตาํบลรงัสติ อาํเภอธญับรุ ี
    จงัหวดัปทมุธาน ี1 งาน 11,930,000             บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 71,363,100             บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 71,363,100             บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 62,958,600             บาท
2) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการพระราชทานความช่วยเหลอื
ดา้นการศึกษาแก่ประเทศในภมูภิาคอาเซยีน 4,674,000              บาท

3) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายอนุรกัษพ์นัธุกรรมพชือนัเนื่องมาจากพระราชดาํริ
สนองพระราชดาํริ 3,730,500              บาท

264



บาท

บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     1  ปี (ปี 2565)

7.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  4.6050 0.3950 -  5.0000

-                4.6050         0.3950         -                5.0000         

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน -
( - )

500 - - -

ลา้นบาท -              5.0000 -               -                -              

ลา้นบาท -                5.0000 -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                4.6050         -                -                -                
ลา้นบาท -                0.3950         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ

      - งบเงนิอดุหนุน

1. ส่งเสรมิและสนบัสนุนการพฒันาศกัยภาพตลอดช่วงชวีติ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน

      - งบรายจ่ายอื่น

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : นกัศึกษาไดร้บัการพฒันาความรู ้
และทกัษะภาษาต่างประเทศ ตามมาตรฐานสากล

5,000,000

5,000,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

งบประมาณ

 มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลธญับุรี

7.3  แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาศกัยภาพคนตลอดช่วงชีวติ 5,000,000

7.3.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาศกัยภาพตลอดช่วงชีวติ 5,000,000

 สง่เสรมิและสนบัสนุนระบบการเรยีนรู ้ใหม้กีารพฒันาทกัษะการเรยีนรูต้ลอดช่วงชวีติที่เนน้ทกัษะ
 ในวชิาชพี ภาษาต่างประเทศ และเทคโนโลยสีารสนเทศ ผ่านการเรยีนการสอนในระบบ 
 และแบบออนไลน์

265



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาศกัยภาพตลอดช่วงชีวติ 5,000,000 บาท

1. งบลงทนุ 4,605,000              บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 4,605,000              บาท

1.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 4,605,000              บาท

1.1.1.1 ครภุณัฑก์ารศึกษา 4,605,000              บาท
(1) ครภุณัฑพ์ฒันาทกัษะการใชภ้าษาต่างประเทศของนกัศึกษา 
    ตาํบลรงัสติ อาํเภอธญับรุ ีจงัหวดัปทมุธาน ี1 ชดุ 4,605,000              บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 395,000                บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 395,000                บาท

1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการพฒันาทกัษะการใชภ้าษาต่างประเทศ
ของนกัศึกษา 395,000                บาท

266



บาท

บาท

7.4.1.1   วตัถปุระสงค์

7.4.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ปี (ปี 2562 ถงึ  ปี 2565)

7.4.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  72.8900 -  -  72.8900

-                72.8900        -                -                72.8900        

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 2,500
( 1,000 )

650 - - -

รอ้ยละ 80
 ( 80 )

80 - - -

รอ้ยละ 90
 ( 90 )

90 - - -

เชงิคุณภาพ : บุคลากรภาคอตุสาหกรรมการผลติ
อตุสาหกรรมบรกิาร และวชิาอื่น ๆ ไดร้บัการพฒันา
ทกัษะวชิาชพี หรอืเพิม่องคค์วามรูแ้ละเทคโนโลยี
เฉพาะทางเพิม่ขึ้น
เชงิเวลา : โครงการ/กิจกรรมที่แลว้เสรจ็
ตามระยะเวลาที่กาํหนด

1. ผลติและพฒันากาํลงัคนของประเทศ เพือ่รองรบันโยบาย
Thailand 4.0

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูใ้ชป้ระโยชนจ์ากเครื่องมอื
อปุกรณท์ีไ่ดร้บัในการผลติและพฒันากาํลงัคน
ของประเทศ เพือ่รองรบันโยบาย Thailand 4.0

รวมทัง้สิ้น

7.4  แผนงานยุทธศาสตรเ์พือ่สนบัสนุนดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 72,890,000

7.4.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาและผลติกาํลงัคนของประเทศ 72,890,000

 เพือ่ส่งเสรมิการผลติและพฒันากาํลงัคนในสาขาวชิาทีเ่ป็นความตอ้งการของภาคอตุสาหกรรม 
 รองรบัการพฒันาประเทศตามนโยบาย Thailand 4.0

 มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลธญับุรี

242,374,000

242,374,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

267



เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 169.4840     72.8900      -               -                -              

ลา้นบาท 169.4840       72.8900        -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 147.8285      72.8900        -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 21.6555        -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ

      - งบเงนิอดุหนุน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน

      - งบรายจ่ายอื่น

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

หน่วยนบั

268



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาและผลติกาํลงัคนของประเทศ 

            เพือ่รองรบันโยบาย Thailand 4.0 72,890,000 บาท

1. งบลงทนุ 72,890,000             บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 72,890,000             บาท

1.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 72,890,000             บาท

1.1.1.1 ครภุณัฑก์ารศึกษา 72,890,000             บาท
(1) ชดุฝึกเรดารส์าํหรบังานทดสอบดา้นอากาศยานและสือ่สารโทรคมนาคม   
    ตาํบลรงัสติ อาํเภอธญับรุ ีจงัหวดัปทมุธาน ี1 ชดุ 28,890,000             บาท
(2) ชดุฝึกปฏบิตักิารบนิอตัโนมตัแิบบจาํลอง ตาํบลรงัสติ อาํเภอธญับรุ ี
    จงัหวดัปทมุธาน ี1 ชดุ 17,000,000             บาท
(3) ชดุทดสอบยานยนตไ์ฟฟ้าและยานยนตส์มยัใหม่ ตาํบลรงัสติ 
    อาํเภอธญับรุ ีจงัหวดัปทมุธาน ี1 ชดุ 20,000,000             บาท
(4) ชดุปฏบิตักิารระบบการผลติแบบอตัโนมตัขิ ัน้สูงดว้ยหุ่นยนตแ์ขนกล  
    ตาํบลรงัสติ อาํเภอธญับรุ ีจงัหวดัปทมุธาน ี1 ชดุ 7,000,000              บาท

269



บาท

บาท

7.5.1.1   วตัถปุระสงค์

7.5.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.5.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     17  ปี (ปี 2552 ถงึ  ปี 2568)

7.5.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.5.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  3.3690 -  3.3690

-                -                3.3690         -                3.3690         

7.5.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 5,043
 ( 4,901 )

815 830 865 875

รอ้ยละ 100
 ( 100 )

100 100 100 100

ลา้นบาท 16.7473      3.3690 3.4701 3.5743 3.6816

ลา้นบาท 16.7473        3.3690 3.4701 3.5743 3.6816 

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 16.7473        3.3690         3.4701         3.5743         3.6816         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

1. การสนบัสนุนค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนไดร้บัการสนบัสนุน
ค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน
เชงิคุณภาพ : ผูป้กครองมคีวามพงึพอใจที่ไดร้บั
การบรกิารศึกษาข ัน้พื้นฐาน
รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

7.5  แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งความเสมอภาคทางการศึกษา 3,369,000

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

7.5.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสนบัสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาล 3,369,000

 อดุหนุนและช่วยเหลอืค่าใชจ่้ายตัง้แต่ระดบัอนุบาลจนจบการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

 มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลธญับุรี

30,842,300

30,842,300

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

270



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษา

            ต ัง้แต่ระดบัอนุบาลจนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน 3,369,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 3,369,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 3,369,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 3,369,000              บาท
1.1) ค่าจดัการเรยีนการสอน 1,753,400              บาท
1.2) ค่าหนงัสอืเรยีน 586,700                บาท
1.3) ค่าอปุกรณ์การเรยีน 277,000                บาท
1.4) ค่าเครือ่งแบบนกัเรยีน 310,000                บาท
1.5) ค่ากจิกรรมพฒันาคณุภาพผูเ้รยีน 441,900                บาท

271



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลือยกมา 1,235.0916      1,037.6328      893.4638        628.4128        413.3608        252.1709        

2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 756.5854        756.5854        779.2830        802.6615        826.7413        851.5435        

2.1 เงนิรายได ้ 756.5854 756.5854 779.2830 802.6615 826.7413 851.5435 
2.2 เงนิทีร่ฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.3 ทนุหมนุเวยีน -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.8 อื่นๆ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัง้สิ้น (1.+2.) 1,991.6770      1,794.2182      1,672.7468      1,431.0743      1,240.1021      1,103.7144      

4. นําไปสมทบกบังบประมาณ 41.0000         29.0000         36.0101         27.1298         -                -                

4.1 งบบคุลากร - - - - - - 
4.2 งบดาํเนินงาน - - - - - - 
4.3 งบลงทนุ 41.0000         29.0000         36.0101         27.1298         - - 
4.4 งบเงนิอดุหนุน - - - - - - 
4.5 งบรายจ่ายอื่น - - - - - - 

5. คงเหลือหลงัหกัเงนินําไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 1,950.6770      1,765.2182      1,636.7367      1,403.9445      1,240.1021      1,103.7144      

6. แผนการใชจ้า่ยอื่น 913.0442        871.7544        1,008.3239      990.5837        987.9312        1,001.0716      

6.1 ภารกจิพื้นฐาน 777.4729 789.2187 812.8943 837.2812 862.3996 888.2716 
6.1.1 รายจ่ายประจาํ 636.1364 765.4575 788.4203 812.0729 836.4351 861.5282 
6.1.2 รายจ่ายลงทนุ 141.3365 23.7612       24.4740       25.2083        25.9645         26.7434       

6.2 ภารกจิเพือ่การพฒันา 135.5713 82.5357         195.4296 153.3025 125.5316 112.8000 
6.2.1 รายจ่ายประจาํ 135.5713 60.6113         45.4296         33.3025         25.2316         23.5000         
6.2.2 รายจ่ายลงทนุ -                 21.9244         150.0000 120.0000 100.3000 89.3000         

7. คงเหลือ (5.-6.) 1,037.6328      893.4638        628.4128        413.3608        252.1709        102.6428        

แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

8.

หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง)

สถานะการเงนิ ปี 2563

รายงานสถานะและแผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

272



งบประมาณรายจา่ย บาท บาท

เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่าํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

3. ผลสมัฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้า่ยงบประมาณ

708,707,000 658,012,100                

กระทรวงการอดุมศึกษา วทิยาศาสตร ์วจิยัและนวตักรรม

มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลพระนคร

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565

(1) ผลสมัฤทธิ์ : ผูส้าํเร็จการศึกษาระดบัอดุมศึกษาไดง้านทาํหรือ
ประกอบอาชพีอสิระในสาขาทีเ่กี่ยวขอ้งภายใน 1 ปี

3,000,000 -   

มหาวทิยาลยัผูส้รา้งแรงบนัดาลใจพฒันาทกัษะการคิดเป็นระบบ ปฏบิตัเิป็นเลศิดา้นเทคโนโลยแีละเป็นทีพ่ึง่
ของสงัคม

มหาวทิยาลยัเฉพาะทางดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ีมุง่ผลติบณัฑตินกัปฏบิตัทิีม่คุีณภาพ คุณธรรม
จรรยาบรรณในวชิาชพี สรา้งสรรคง์านวจิยั สิง่ประดษิฐ ์เพือ่เป็นทีพ่ึง่ของสงัคมดา้นบรกิารวชิาการ 
อนุรกัษ ์ทาํนุบาํรุงศาสนา ศิลปะ วฒันธรรม รกัษาสิง่แวดลอ้มเพือ่การพฒันาประเทศอย่างย ัง่ยนื
และบรหิารจดัการตามหลกัธรรมาภบิาล

ผลสมัฤทธิ์
หน่วยนบั

คา่เป้าหมาย

และประโยชนท์ี่คาดวา่จะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

- ตวัชี้วดั : ผูส้าํเร็จการศึกษาระดบัอดุมศึกษาไดง้านทาํหรือ
ประกอบอาชพีอสิระในสาขาทีเ่กี่ยวขอ้งภายใน 1 ปี

รอ้ยละ 85 85

(2) ผลสมัฤทธิ์ : ความพงึพอใจของนายจา้ง/ผูป้ระกอบการทีม่ต่ีอ
ผูส้าํเร็จการศึกษา

- ตวัชี้วดั : ความพงึพอใจของนายจา้ง/ผูป้ระกอบการทีม่ต่ีอ
ผูส้าํเร็จการศึกษา

รอ้ยละ 85 85



4. เปรียบเทยีบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 272.0021                184.9613                155.7519                 

รวมทัง้สิ้น 786.1147                708.7070                658.0121                 

1. งบประมาณรายจา่ยบุคลากร 514.1126                523.7457                502.2602                 

แผนงานยุทธศาสตรเ์พือ่สนบัสนุนดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพ
ทรพัยากรมนุษย์

54.0000                 13.5000                 19.8496                  

แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 218.0021                171.4613                132.2538                 
แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาคุณภาพการศึกษาและการเรยีนรู ้ -   -   3.6485 

274



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 711.7070 658.0121 660.2386 728.8092 610.0929 

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 708.7070 658.0121 654.2386 722.8092 610.0929 

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 3.0000          -                 6.0000          6.0000          -                 

1. ค่าใชจ้า่ยบุคลากรภาครฐั

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 523.7457 502.2602 524.1712 547.1418 571.2255 

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. เพือ่ผลติกาํลงัคนดา้นสงัคมศาสตร/์วทิยาศาสตรแ์ละ

เทคโนโลยทีี่มีคุณภาพตามความตอ้งการของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่ไดง้านทาํ
ตรงสาขาหรอืสาขาที่เกี่ยวขอ้ง

รอ้ยละ 78 78 78 78 78

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของนายจา้ง/
ผูป้ระกอบการที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่ไดง้านทาํ 
ศึกษาต่อหรอืประกอบอาชพีอสิระภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 171.2613 132.0738 126.6738 172.2738 35.4738       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 3.0000          -                 6.0000          6.0000          -                 

3. ปลูกฝงัค่านิยมใหน้กัศึกษาและชมุชน ในการอนุรกัษ์

ทํานุบํารุง ศิลปวฒันธรรมไทย

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมที่มี
การเผยแพร่ดา้นทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการต่อประโยชนข์องการทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 0.2000        0.1800        0.1800        0.1800        0.1800        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

4. เพือ่เป็นแหล่งความรูใ้หก้บันกัเรยีน นกัศึกษา และผลติ

กาํลงัคนที่สนใจจะประกอบอาชีพเกีย่วกบัเครื่องประดบั 

จาก e-Learning Platform

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผูใ้ชป้ระโยชนจ์าก 
e-Learning Platform

คน - 300 300 300 300

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูใ้ชบ้รกิาร รอ้ยละ - 85 85 85 85
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               3.6485        3.2136        3.2136        3.2136        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

275



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

5. การพฒันาและผลติกาํลงัคนเพือ่รองรบัประเทศไทย 4.0

  Cluster Digital and Robotics

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิาร คน 100 100 - - -
- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูเ้ขา้รบับรกิาร รอ้ยละ 80 80 - - -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 13.5000       19.8496       -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

276



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท

รายจ่ายประจาํ บาท
รายจ่ายลงทุน บาท

6.2 จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 179.1968 11.3659         116.4496 350.9998 -                 658.0121 

1. แผนงานบุคลากรภาครฐั 179.1968 11.3659         -                 311.6975 -                 502.2602 

2. แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้ง

ศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

-  -                 96.6000         35.6538         -                 132.2538 

ผลผลติที่ 1 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์              -                  -             5.6390           3.7072                -             9.3462
ผลผลติที่ 2 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตร์
และเทคโนโลยี

             -                  -            90.9610          31.7666                -          122.7276

ผลผลติที่ 3 : ผลงานทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม              -                  -                  -             0.1800                -             0.1800
3. แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาคุณภาพการศึกษา

และการเรยีนรู ้

-  -                 -                 3.6485          -                 3.6485          

โครงการที ่1 : โครงการ IGJD-educenter 
การพฒันาระบบการเรยีนการสอนดว้ย 
Integrated e-Learning Platform Open 
Online Course

             -                  -                  -             3.6485                -             3.6485

4. แผนงานยุทธศาสตรเ์พือ่สนบัสนุนดา้นการ

พฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

-  -                 19.8496         -                 -                 19.8496         

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาและผลติกาํลงัคน
ของประเทศ เพือ่รองรบันโยบาย Thailand 4.0

             -                  -            19.8496                -                  -            19.8496

658,012,100 

541,562,500 
116,449,600 

          หน่วย : ลา้นบาท 
งบรายจา่ย

277



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

523.7457        502.2602       524.1712       547.1418         571.2255        

523.7457         502.2602         524.1712         547.1418         571.2255         

189.7616         179.1968         188.7522         198.8729         209.5928         
10.2529          11.3659          11.3659          11.3659          11.3659          

323.7312         311.6975         324.0531         336.9030         350.2668         
-                  -                  -                  -                  -                  
-                   -                   -                   -                   -                   

* ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบเงนิอดุหนุน

7.1 แผนงานบุคลากรภาครฐั 502,260,200

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน

      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

278



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

รายการบุคลากรภาครฐั 502,260,200 บาท

1. งบบคุลากร 179,196,800           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 166,365,700           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 156,008,000           บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 10,357,700             บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 2,955,900              บาท

1.3 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 9,875,200              บาท

2. งบดาํเนินงาน 11,365,900             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 11,365,900             บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 991,200                บาท
(2) เงนิประจาํตาํแหน่งประเภทผูบ้รหิารทีม่วีาระ 4,572,000              บาท
(3) เงนิประจาํตาํแหน่งประเภทผูบ้รหิารไม่มวีาระ 672,000                บาท
(4) ค่าตอบแทนรายเดอืนตาํแหน่งประเภทผูบ้รหิารทีม่วีาระ 4,034,400              บาท
(5) ค่าตอบแทนรายเดอืนตาํแหน่งประเภทผูบ้รหิารทีไ่ม่มวีาระ 672,000                บาท
(6) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 405,100                บาท
(7) เงนิสมทบกองทนุเงนิทดแทน 19,200                  บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 311,697,500           บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 311,697,500           บาท

1) ค่าจา้งพนกังานมหาวทิยาลยั 311,697,500            บาท

279



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  5.6390 3.7072 -  9.3462

-                5.6390         3.7072         -                9.3462         

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,267 1,586 1,658 1,672 1,672
 ( 1,557 )

คน 1,490 1,760 1,760 1,580 1,580
 ( 1,130 )

คน 4,506 5,045 5,012 4,893 4,689
 ( 4,696 )

รอ้ยละ 90
 ( 79.78 )

90 90 90 90

รอ้ยละ 90
 ( 67.92 )

90 90 90 90

ลา้นบาท 5.1288
 ( 2.0378 )

3.7072 3.7072 3.7072 3.7072

ลา้นบาท 9.3748 9.3462 3.7072 3.7072 3.7072

ลา้นบาท 9.3748 9.3462 3.7072 3.7072 3.7072 

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 4.2460         5.6390         -                -                -                
ลา้นบาท 5.1288         3.7072         3.7072         3.7072         3.7072         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

หน่วย:ลา้นบาท

7.2  แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 132,253,800

7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ 9,346,200

เพือ่ผลติผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตรท์ี่มคุีณภาพและมคีวามสามารถพรอ้มเขา้สู่อาชพี
และการเป็นผูป้ระกอบการที่มคุีณธรรม สอดคลอ้งกบัความตอ้งการในการพฒันาประเทศ 
ประชาชนมโีอกาสในการศึกษาเรยีนรูแ้ละพฒันาตนเองตลอดชวีติ

เงนิงบประมาณ

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่จบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด
เชงิตน้ทุน : ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ
ที่ไดร้บัจดัสรร
รวมทัง้สิ้น

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

280



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์ 9,346,200 บาท

1. งบลงทนุ 5,639,000              บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 5,639,000              บาท

1.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 5,639,000              บาท

1.1.1.1 ครภุณัฑก์ารศึกษา 10,639,000             บาท
(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย) 930,000                บาท
(2) เครือ่งคอมพวิเตอรส์าํหรบังานบญัชดีจิทิลั แขวงสวนจติรลดา 
    เขตดสุติ กรงุเทพมหานคร 41 เครือ่ง 2,419,000              บาท
(3) เครือ่งคอมพวิเตอรส์าํหรบังานพฒันาโปรแกรมคอมพวิเตอรข์ ัน้สูง 
    แขวงสวนจติรลดา เขตดสุติ กรงุเทพมหานคร 34 เครือ่ง 2,290,000              บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 3,707,200              บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 3,707,200              บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 3,707,200              บาท

281



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              90.9610      31.7666      -              122.7276    

-                90.9610        31.7666        -                122.7276      

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 2,605 1,841 2,228 2,401 2,419
 ( 1,731 )

คน 2,190 2,667 2,687 2,687 2,687
 ( 1,462 )

คน 8,505 7,601 7,356 7,592 7,528
 ( 6,287 )

รอ้ยละ 90
 ( 65.09 )

90 90 90 90

รอ้ยละ 85
 ( 52.17 )

85 85 85 85

ลา้นบาท 45.5230
 ( 25.5111 )

31.7666 31.7666 31.7666 31.7666

ลา้นบาท 164.8865     122.7276     128.9666     174.5666       31.7666      

ลา้นบาท 161.8865       122.7276       122.9666       168.5666       31.7666        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 116.3635      90.9610        91.2000        136.8000      -                
ลา้นบาท 45.5230        31.7666        31.7666        31.7666        31.7666        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 3.0000         -                6.0000         6.0000         -                

ลา้นบาท 3.0000         -                6.0000         6.0000         -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

7.2.2  ผลผลติที่ 2 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี                     122,727,600

เพือ่ผลติผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยทีี่มคุีณภาพและมคีวามสามารถ
พรอ้มเขา้สู่อาชพี และการเป็นผูป้ระกอบการที่มคุีณธรรม สามารถประยุกตใ์ชอ้งคค์วามรู ้
เพือ่การพฒันาความรูค้วามสามารถทางวทิยาศาสตร์

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

      - เงนิรายได ้ 

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่จบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด
เชงิตน้ทุน : ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ
ที่ไดร้บัจดัสรร
รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

282



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 122,727,600 บาท

1. งบลงทนุ 90,961,000             บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 90,961,000             บาท

1.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 79,361,000             บาท

1.1.1.1 ครภุณัฑก์ารศึกษา 79,361,000             บาท
(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 9 รายการ (รวม 107 หน่วย) 9,266,200              บาท
(2) ครภุณัฑป์ฏบิตักิารเครอืข่ายอจัฉรยิะและ IoT แขวงวชริพยาบาล 
    เขตดสุติ กรงุเทพมหานคร 1 ระบบ 4,650,000              บาท
(3) ชดุฝึกจาํลองกระบวนการผลติดว้ยเทคโนโลยอีตุสาหกรรม 4.0    
    แขวงวชริพยาบาล เขตดสุติ กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 4,500,000              บาท
(4) เครือ่งเสยีงหอ้งประชมุโชตเิวช แขวงวชริพยาบาล เขตดสุติ 
    กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 1,335,500              บาท
(5) อปุกรณ์การตดัต่อภาพและเสยีง แขวงวชริพยาบาล เขตดสุติ 
    กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 3,024,000              บาท
(6) ครภุณัฑเ์พือ่เทคโนโลยเีสมอืนจรงิ แขวงวชริพยาบาล เขตดสุติ 
    กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 1,742,000              บาท
(7) รถปฏบิตักิารตรวจวดัคณุภาพสิง่แวดลอ้ม แขวงวงศส์วา่ง เขตบางซือ่ 
    กรงุเทพมหานคร 1 คนั 5,563,700              บาท
(8) ชดุฝึกปฏบิตักิารจดัการเรยีนการสอนแบบบูรณาการบณัฑติทกัษะสูง 
    (Up skill, Re skill, Startup) สนบัสนุนการจดัการศึกษาเพือ่พฒันา
    อตุสาหกรรม 4.0 แขวงวงศส์วา่ง เขตบางซือ่ กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 19,820,000             บาท
(9) ชดุปฏบิตักิารควบคมุและเรยีนรูพ้ื้นฐานดา้นงานวศิวกรรม แขวงวงศส์วา่ง 
    เขตบางซือ่ กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 4,980,000              บาท
(10) ชดุปฏบิตักิารออกแบบและพฒันาทกัษะการประกอบและสายไฟตูค้วบคมุ
     อตัโนมตัใินภาคอตุสาหกรรมสาํหรบัการปรบัพื้นฐานดา้นทกัษะฝีมอื    
     แขวงวงศส์วา่ง เขตบางซือ่ กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 9,928,600              บาท
(11) ชดุปฏบิตักิาร CAD-CAM-CAE สาํหรบังานแม่พมิพ ์แขวงวงศส์วา่ง 
     เขตบางซือ่ กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 3,700,000              บาท
(12) ชดุปฏบิตักิารควบคมุทางไกลหอ้งเรยีนออนไลนห์ุ่นยนตเ์สมอืนจรงิ
     ในงานอตุสาหกรรม แขวงวงศส์วา่ง เขตบางซือ่ กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 6,351,000              บาท
(13) ชดุปฏบิตักิารระบบอตัโนมตัทิาํงานร่วมกบัหุ่นยนตอ์ตุสาหกรรม    
     แขวงวงศส์วา่ง เขตบางซือ่ กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 4,500,000              บาท

283



1.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 11,600,000             บาท

1.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ - บาท
(1) ก่อสรา้งอาคารเรยีนและปฏบิตักิาร คณะสถาปตัยกรรมศาสตร์
    และการออกแบบ ศูนยพ์ระนครเหนอื แขวงวงศส์วา่ง เขตบางซือ่ 
    กรงุเทพมหานคร 1 หลงั - บาท

  วงเงนิท ัง้สิ้น 300,000,000            บาท
  เงนินอกงบประมาณ 15,000,000             บาท
  เงนิงบประมาณ 285,000,000            บาท
  ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 57,000,000             บาท
  ปี 2565 ตัง้งบประมาณ - บาท
  ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 228,000,000            บาท

1.1.2.2 ค่าปรบัปรงุอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 11,600,000             บาท
(1) ค่าปรบัปรงุอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
    ตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 600,000                บาท
(2) ปรบัปรงุอาคารเรยีนและปฏบิตักิาร อาคาร 4 คณะสถาปตัยกรรมศาสตร์
    และการออกแบบ ศูนยโ์ชตเิวช แขวงวชริพยาบาล เขตดสุติ 
    กรงุเทพมหานคร 1 รายการ 11,000,000             บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 31,766,600             บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 31,766,600             บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 31,766,600             บาท

284



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  0.1800 -  0.1800

-                -                0.1800         -                0.1800         

7.2.3.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 1 1 1 1 1
 ( 1 )

รอ้ยละ -
 ( - )

90 90 90 90

รอ้ยละ 90
 ( 100 )

- - - -

รอ้ยละ 96
 ( 100 )

96 96 96 96

ลา้นบาท 0.2000
 ( 0.2000 )

0.1800 0.1800 0.1800 0.1800

ลา้นบาท 0.2000 0.1800 0.1800 0.1800 0.1800

ลา้นบาท 0.2000 0.1800 0.1800 0.1800 0.1800 

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 0.2000         0.1800         0.1800         0.1800         0.1800         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.2.3  ผลผลติที่ 3 :  ผลงานทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรม 180,000

เพือ่ส่งเสรมิและสนบัสนุนพนัธกิจของมหาวทิยาลยั ดา้นการส่งเสรมิและทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม
และอนุรกัษส์ิง่แวดลอ้ม

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิและทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

      - งบลงทุน

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมศิลปวฒันธรรม

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูเ้ขา้ร่วมโครงการต่อ
ประโยชนข์องการทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม
เชงิคุณภาพ : โครงการทีบ่รรลุผลตามวตัถปุระสงค์
ของโครงการ
เชงิเวลา : โครงการ/กิจกรรมทีแ่ลว้เสรจ็ตามระยะเวลาที่
กาํหนด

งบประมาณ

เชงิตน้ทุน : ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่
ไดร้บัจดัสรร
รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

285



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรม 180,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 180,000                บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 180,000                บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายโครงการอนุรกัษพ์นัธุกรรมพชือนัเนื่องมาจากพระราชดาํริ 180,000               บาท

286



บาท

บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ 5 ปี (ปี 2565 ถึง ปี 2569)

7.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-  -  3.6485 -  3.6485

-                 -                 3.6485          -                 3.6485          

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน -
 ( - )

300 300 300 600

รอ้ยละ - 85 85 85 85
 ( - )

ลา้นบาท -                 3.6485          3.2136          3.2136          6.4272          

ลา้นบาท -                 3.6485          3.2136          3.2136          6.4272          

ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
ลา้นบาท -                 3.6485          3.2136          3.2136          6.4272          
ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลพระนคร

7.3  แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาคณุภาพการศึกษาและการเรยีนรู ้ 3,648,500

7.3.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการ IGJD-educenter การพฒันาระบบการเรยีนการสอนดว้ย 

Integrated e-Learning Platform Open Online Course 3,648,500

- เพือ่พฒันาระบบการเรยีนการสอนดว้ย Integrated e-Learning Platform ทีไ่ดม้าตรฐาน 
- เพือ่เป็นแหลง่ความรูใ้หก้บันกัเรยีน นกัศึกษา บคุคลท ัว่ไปทีส่นใจจะประกอบอาชพีเกี่ยวกบัเครื่องประดบั 
- เพือ่เป็นช่องทางในการเผยแพร่องคค์วามรูข้องผูเ้ชี่ยวชาญดา้นอญัมณีและเครื่องประดบัใหก้บับคุคลท ัว่ไป 
- เพือ่เพิม่ช่องทางการเรยีนในระดบัอดุมศึกษาดว้ยระบบการเรยีนการสอนออนไลน์

16,502,900

16,502,900

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. โครงการ IGJD-educenter การพฒันาระบบการเรยีนการสอนดว้ย
Integrated  e-Learning Platform Open Online Course

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูใ้ชป้ระโยขนจ์าก e-Learning 
Platform
เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูใ้ชบ้รกิาร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

งบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น

287



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการ IGJD-educenter การพฒันาระบบการเรยีน

             การสอนดว้ย Integrated e-Learning Platform Open 

             Online Course 3,648,500 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 3,648,500              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 3,648,500              บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายโครงการ IGJD-educenter การพฒันาระบบการเรยีน
การสอนดว้ย Integrated  e-Learning Platform Open Online Course 3,648,500              บาท

288



บาท

บาท

7.4.1.1   วตัถปุระสงค์

7.4.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ 4 ปี (ปี 2562 ถงึ ปี 2565)

7.4.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  19.8496 -  -  19.8496

-                19.8496        -                -                19.8496        

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 100 100 - - -
 ( - )

รอ้ยละ 80 80 - - -
 ( - )

ลา้นบาท 142.4107     19.8496      -               -                -              

ลา้นบาท 142.4107       19.8496        -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 48.5000        19.8496        -                -                -                
ลา้นบาท 19.0000        -                -                -                -                
ลา้นบาท 74.9107        -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลพระนคร

7.4  แผนงานยุทธศาสตรเ์พือ่สนบัสนุนดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 19,849,600

7.4.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาและผลติกาํลงัคนของประเทศ เพือ่รองรบันโยบาย 

Thailand 4.0 19,849,600

เพือ่ส่งเสรมิการผลติและพฒันากาํลงัคนในสาขาที่เป็นความตอ้งการของภาคอตุสาหกรรม 
รองรบัการพฒันาประเทศตามนโยบาย Thailand 4.0

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาและผลติกาํลงัคนเพือ่รองรบัประเทศไทย 4.0
Cluster Digital and Robotics

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

162,260,300

162,260,300

เงนินอกงบประมาณ

      - งบรายจ่ายอื่น

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิาร

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูเ้ขา้รบับรกิาร

รวมทัง้สิ้น

งบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน

289



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาและผลติกาํลงัคนของประเทศ 

             เพือ่รองรบันโยบาย Thailand 4.0 19,849,600 บาท

1. งบลงทนุ 19,849,600             บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 19,849,600             บาท

1.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 19,849,600             บาท

1.1.1.1 ครภุณัฑก์ารศึกษา 19,849,600             บาท
(1) ครภุณัฑช์ดุประลองออกแบบและพฒันานวตักรรมหุ่นยนต ์
    แขวงวงศส์วา่ง เขตบางซือ่ กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 19,849,600             บาท

290



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลือยกมา 1,418.3079      1,557.5130      1,295.0752      1,232.1875      1,144.9775      1,058.1872      

2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 380.1783        333.2350        316.5733        300.7446        285.7074        271.4219        

2.1 เงนิรายได ้ 380.1783 333.2350 316.5733 300.7446 285.7074 271.4219 
2.2 เงนิทีร่ฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.3 ทนุหมนุเวยีน -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.8 อื่นๆ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัง้สิ้น (1.+2.) 1,798.4862      1,890.7480      1,611.6485      1,532.9321      1,430.6849      1,329.6091      

4. นําไปสมทบกบังบประมาณ -                3.0000 -                12.0000         -                -                

4.1 งบบคุลากร - - - - - - 
4.2 งบดาํเนินงาน - - - - - - 
4.3 งบลงทนุ - 3.0000          - 12.0000         - - 
4.4 งบเงนิอดุหนุน - - - - - - 
4.5 งบรายจ่ายอื่น - - - - - - 

5. คงเหลือหลงัหกัเงนินําไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 1,798.4862      1,887.7480      1,611.6485      1,520.9321      1,430.6849      1,329.6091      

6. แผนการใชจ้า่ยอื่น 240.9732        592.6729        379.4610        375.9546        372.4977        369.0905        

6.1 ภารกจิพื้นฐาน 220.1238 383.0167 379.4610 375.9546 372.4977 369.0905 
6.1.1 รายจ่ายประจาํ 211.3722 378.4402 374.6557 370.9091 367.2000 363.5280 
6.1.2 รายจ่ายลงทนุ 8.7516        4.5765        4.8053        5.0455         5.2977          5.5625        

6.2 ภารกจิเพือ่การพฒันา 20.8494         209.6562 -                 -                 -                 -                 
6.2.1 รายจ่ายประจาํ -                 7.4744          -                 -                 -                 -                 
6.2.2 รายจ่ายลงทนุ 20.8494         202.1818 -                 -                 -                 -                 

7. คงเหลือ (5.-6.) 1,557.5130      1,295.0752      1,232.1875      1,144.9775      1,058.1872      960.5186        

8.

หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง)

สถานะการเงนิ ปี 2563
แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

รายงานสถานะและแผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

291





งบประมาณรายจา่ย บาท บาท

เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่าํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

3. ผลสมัฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้า่ยงบประมาณ

คา่เป้าหมาย

และประโยชนท์ี่คาดวา่จะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

- ตวัชี้วดั : ผูส้าํเร็จการศึกษาระดบัอดุมศึกษาไดง้านทาํหรือ
ประกอบอาชพีอสิระในสาขาทีเ่กี่ยวขอ้งภายใน 1 ปี

รอ้ยละ 83 84

4,953,000 4,304,700 

เป็นมหาวทิยาลยัช ัน้นาํแห่งสงัคมการประกอบการ (The Leading University of Entrepreneurship)

(1) ผลสมัฤทธิ์ : ผูส้าํเร็จการศึกษาระดบัอดุมศึกษาไดง้านทาํหรือ
ประกอบอาชพีอสิระในสาขาทีเ่กี่ยวขอ้งภายใน 1 ปี

1. ผลติบณัฑตินกัปฏบิตัทิีม่อีงคค์วามรูด้า้นเทคโนโลย ีการสรา้งสรรคแ์ละการจดัการสู่สงัคมการประกอบการ
2. ผลติผลงานวจิยัทีส่รา้งองคค์วามรูส้ิง่ประดษิฐ ์นวตักรรม และงานสรา้งสรรคท์ีส่ามารถนาํไปใชป้ระโยชน์
ในระดบัชาตแิละนานาชาติ

3. เป็นศูนยก์ลางบรกิารวชิาการแก่สงัคมทีต่อบสนองความตอ้งการของชมุชนและสงัคมการประกอบการ
4. ทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม รกัษาสิง่แวดลอ้ม และใหค้วามสาํคญักบัภมูปิญัญาไทย
5. บรหิารจดัการองคก์รดว้ยธรรมาภบิาลเพือ่เขา้สู่องคก์รคุณภาพตามเกณฑท์ีไ่ดม้าตรฐาน
6. พฒันาศกัยภาพของมหาวทิยาลยัสู่ระดบัสากล

ผลสมัฤทธิ์
หน่วยนบั

กระทรวงการอดุมศึกษา วทิยาศาสตร ์วจิยัและนวตักรรม

มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลรตันโกสนิทร ์

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565

729,970,700 766,924,900                



แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาศกัยภาพคนตลอดช่วงชวีติ 20.0000                 -   -   

431.1679                437.8889                 

แผนงานยุทธศาสตรเ์พือ่สนบัสนุนดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพ
ทรพัยากรมนุษย์

88.0510                 38.0000                 33.0214                  

แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 197.3093                260.8028                296.0146                 
2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 305.3603                298.8028                329.0360                 

รวมทัง้สิ้น 709.2802                729.9707                766.9249                 

1. งบประมาณรายจา่ยบุคลากร 403.9199                

4. เปรียบเทยีบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

294



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 734.9237 771.2296 492.2359 511.6797 532.0472 

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 729.9707 766.9249 492.2359 511.6797 532.0472 

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 4.9530          4.3047          -                 -                 -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 4.9530          4.3047          -                 -                 -                 
1. ค่าใชจ้า่ยบุคลากรภาครฐั

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 431.1679 437.8889 456.4522 475.8960 496.2635 

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. เพือ่ผลติกาํลงัคนดา้นสงัคมศาสตรท์ี่มคีุณภาพ

ตามความตอ้งการของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่ไดง้านทาํ
ตรงสาขา

รอ้ยละ 82 83 84 85 86

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของนายจา้งที่มต่ีอ
ผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 88 89 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่ไดง้านทาํ 
ศึกษาต่อหรอืประกอบอาชพีอสิระภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 85 86 87 88 89

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 37.0907       41.6598       4.7025        4.7025        4.7025        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 0.2030          -                 -                 -                 -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 0.2030          -                 -                 -                 -                 
3. เพือ่ผลติกาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ที่มีคุณภาพตามความตอ้งการของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่ไดง้านทาํ
ตรงสาขา

รอ้ยละ 78 79 80 81 82

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของนายจา้งที่มต่ีอ
ผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 88 89 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่ไดง้านทาํ 
ศึกษาต่อหรอืประกอบอาชพีอสิระภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 88 89 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 223.7121 254.3548 31.0812       31.0812       31.0812       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 4.7500          4.3047          -                 -                 -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 4.7500          4.3047          -                 -                 -                 
4. เพือ่ผลติและพฒันากาํลงัคนเพือ่ขบัเคลื่อนมหาวทิยาลยั

สู ่10 อตุสาหกรรม

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ผูเ้ขา้ร่วมโครงการไดร้บัความรูแ้ละ
ทกัษะเพิม่ขึ้น

รอ้ยละ 82 84 - - -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 38.0000       33.0214       -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

295



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท

รายจ่ายประจาํ บาท
รายจ่ายลงทุน บาท

6.2 จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 143.6699 10.2124         293.2523 319.7903 -                 766.9249 

1. แผนงานบุคลากรภาครฐั 143.6699 10.2124         -                 284.0066 -                 437.8889 

2. แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้ง

ศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

-  -                 260.2309 35.7837         -                 296.0146 

ผลผลติที่ 1 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์              -                  -            36.9573           4.7025                -            41.6598
ผลผลติที่ 2 : ผูส้าํเรจ็การศึกษา
ดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

             -                  -          223.2736          31.0812                -          254.3548

3. แผนงานยุทธศาสตรเ์พือ่สนบัสนุนดา้นการ

พฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

-  -                 33.0214         -                 -                 33.0214         

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาและผลติกาํลงัคน
ของประเทศ เพือ่รองรบันโยบาย Thailand 4.0

             -                  -            33.0214                -                  -            33.0214

งบรายจา่ย

766,924,900 

473,672,600 
293,252,300 

          หน่วย : ลา้นบาท 

296



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

431.1679        437.8889       456.4522       475.8960         496.2635        

431.1679         437.8889         456.4522         475.8960         496.2635         

149.0181         143.6699         151.1531         159.0736         167.4569         
14.7329          10.2124          10.2124          10.2124          10.2124          

267.4169         284.0066         295.0867         306.6100         318.5942         
-                  -                  -                  -                  -                  
-                   -                   -                   -                   -                   

* ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

รวมทัง้สิ้น

      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน

7.1 แผนงานบุคลากรภาครฐั 437,888,900

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*

297



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

รายการบุคลากรภาครฐั 437,888,900 บาท

1. งบบคุลากร 143,669,900           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 127,566,300           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 121,799,000           บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 5,767,300              บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 1,297,500              บาท

1.3 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 14,806,100             บาท

2. งบดาํเนินงาน 10,212,400             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 10,212,400             บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 480,000                บาท
(2) เงนิประจาํตาํแหน่งประเภทผูบ้รหิารทีม่วีาระ 4,116,000              บาท
(3) เงนิประจาํตาํแหน่งประเภทผูบ้รหิารทีไ่ม่มวีาระ 873,600                บาท
(4) ค่าตอบแทนรายเดอืนตาํแหน่งประเภทผูบ้รหิารทีม่วีาระ 3,444,000              บาท
(5) ค่าตอบแทนรายเดอืนตาํแหน่งประเภทผูบ้รหิารทีไ่ม่มวีาระ 739,200                บาท
(6) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 532,500                บาท
(7) เงนิสบทบกองทนุเงนิทดแทน 27,100                  บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 284,006,600           บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 284,006,600           บาท

1) ค่าจา้งพนกังานมหาวทิยาลยั 284,006,600            บาท

298



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  36.9573 4.7025 -  41.6598

-                36.9573        4.7025         -                41.6598        

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,112 1,236 1,349 1,644 1,728
 ( - )

คน 1,525 1,655 1,655 1,655 1,655
 ( 1,637 )

คน 5,092 5,962 6,303 6,362 6,362
 ( 5,542 )

รอ้ยละ 91
 ( - )

92 93 94 95

รอ้ยละ 91
 ( - )

92 93 94 95

ลา้นบาท 7.0907
 ( 2.3801 )

4.7025 4.7025 4.7025 4.7025

ลา้นบาท 37.2937      41.6598      4.7025 4.7025 4.7025

ลา้นบาท 37.0907        41.6598        4.7025 4.7025 4.7025 

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 30.0000        36.9573        -                -                -                
ลา้นบาท 7.0907         4.7025         4.7025         4.7025         4.7025         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 0.2030 -                -                -                -                

ลา้นบาท 0.2030         -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่จบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่จบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด
เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ
ที่ไดร้บัจดัสรร
รวมทัง้สิ้น

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

7.2  แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 296,014,600

7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ 41,659,800

เพือ่ผลติผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตรท์ี่มคุีณภาพและมคีวามสามารถพรอ้มเขา้สู่อาชพี 
และการเป็นผูป้ระกอบการที่มคุีณธรรม สอดคลอ้งกบัความตอ้งการในการพฒันาประเทศ 
ประชาชนมโีอกาสในการศึกษาเรยีนรูแ้ละพฒันาตนเองตลอดชวีติ

หน่วย:ลา้นบาท

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

      - เงนิรายได ้ 

เงนิงบประมาณ

299



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์ 41,659,800 บาท

1. งบลงทนุ 36,957,300             บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 36,957,300             บาท

1.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 7,957,300              บาท

1.1.1.1 ครภุณัฑก์ารศึกษา 7,957,300              บาท
(1) ครภุณัฑป์ระกอบหอ้งปฏบิตักิารฟิสกิส ์ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล 
    จงัหวดันครปฐม 1 ชดุ 7,957,300              บาท

1.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 29,000,000             บาท

1.1.2.1 ค่าปรบัปรงุอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 29,000,000             บาท
(1) ปรบัปรงุอาคารเฉลมิพระเกยีรต ิ6 รอบพระชนมพรรษา ตาํบลศาลายา 
    อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 รายการ 29,000,000             บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 4,702,500              บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 4,702,500              บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 4,702,500              บาท

300



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  223.2736 31.0812 -  254.3548

-                223.2736      31.0812        -                254.3548      

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,078 886 1,064 1,263 1,607
 ( - )

คน 1,920 1,512 1,512 1,512 1,512
 ( 1,506 )

คน 5,810 5,530 5,860 5,823 5,838
 ( 4,795 )

รอ้ยละ 91
 ( - )

92 93 94 95

รอ้ยละ 91
 ( - )

92 93 94 95

ลา้นบาท 42.6821
 ( 17.2992 )

31.0812 31.0812 31.0812 31.0812

ลา้นบาท 228.4621     258.6595     31.0812      31.0812        31.0812      

ลา้นบาท 223.7121       254.3548       31.0812        31.0812        31.0812        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 181.0300      223.2736      -                -                -                
ลา้นบาท 42.6821        31.0812        31.0812        31.0812        31.0812        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 4.7500 4.3047 -                -                -                

ลา้นบาท 4.7500         4.3047         -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้ 

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่จบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่จบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด
เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ
ที่ไดร้บัจดัสรร
รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

7.2.2  ผลผลติที่ 2 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 254,354,800

เพือ่ผลติผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยทีี่มคีุณภาพ  และมคีวามสามารถพรอ้มเขา้สู่
อาชพีและการเป็นผูป้ระกอบการที่มคุีณธรรม  สามารถประยุกตใ์ชอ้งคค์วามรู ้ และพฒันาความสามารถ
ใหส้อดคลอ้งกบัความตอ้งการของประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

301



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 254,354,800 บาท

เงนินอกงบประมาณ          4,304,700 บาท

1. งบลงทนุ 223,273,600           บาท

เงนินอกงบประมาณ              4,304,700 บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 223,273,600           บาท

เงนินอกงบประมาณ              4,304,700 บาท

1.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 61,579,800             บาท

1.1.1.1 ครภุณัฑก์ารศึกษา 61,579,800             บาท
(1) ครภุณัฑห์ุ่นยนตช่์วยปฏบิตักิารศูนยอ์อกแบบผลติภณัฑ ์ตาํบลศาลายา 
    อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 ชดุ 5,107,300              บาท
(2) ชดุปฏบิตักิารเรยีนการสอนงานออกแบบสือ่ดจิทิลัดว้ยเทคโนโลยี
    ระบบอตัโนมตั ิตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 ชดุ 10,000,000             บาท
(3) ชดุนวตักรรมดา้นดจิทิลัและปญัญาประดษิฐ ์ตาํบลหนองแก 
    อาํเภอหวัหนิ จงัหวดัประจวบครีขีนัธ ์1 ชดุ 7,000,000              บาท
(4) ชดุปฏบิตักิารออกแบบกราฟิกดไีซนแ์ละมลัตมิเีดยี (Graphic Design 
    and Multimedia) สมยัใหม่ ตาํบลหนองแก อาํเภอหวัหนิ 
    จงัหวดัประจวบครีขีนัธ ์1 ชดุ 6,200,000              บาท
(5) ชดุฝึกการใชง้านหุ่นยนตอ์ตุสาหกรรมและการบาํรงุรกัษาหุ่นยนต์
    อตุสาหกรรม พรอ้มโปรแกรมจาํลองการทาํงานในอตุสาหกรรมของ
    ประเทศไทย ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 ชดุ 9,897,500              บาท
(6) ชดุฝึกปฏบิตัเิรยีนรูก้ารออกแบบและการเขยีนโปรแกรม
    ในระบบวศิวกรรมสมยัใหม่ แบบควบคมุอตัโนมตั ิตาํบลศาลายา 
    อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 ชดุ 9,980,000              บาท
(7) ชดุปฏบิตักิารเสรมิสรา้งความเขา้ใจการจดัการขนส่งดว้ยระบบรางสมยัใหม่ 
    ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 ชดุ 13,395,000             บาท

1.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 161,693,800           บาท

เงนินอกงบประมาณ              4,304,700 บาท

1.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 111,693,800            บาท
(1) อาคารศูนยก์ารเรยีนรูแ้ละวทิยบรกิารเฉลมิพระเกยีรต ิตาํบลศาลายา 
    อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 หลงั 58,807,300             บาท

  วงเงนิท ัง้สิ้น 141,425,000            บาท
  เงนินอกงบประมาณ 7,071,200              บาท
  เงนิงบประมาณ 134,353,800            บาท
  ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 21,375,000             บาท
  ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 54,171,500             บาท
  ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 58,807,300             บาท

302



(2) อาคารเฉลมิพระเกยีรตกิารศึกษาทางไกลผ่านดาวเทยีม ตาํบลหนองแก 
    อาํเภอหวัหนิ จงัหวดัประจวบครีขีนัธ ์1 รายการ 52,886,500             บาท

  วงเงนิท ัง้สิ้น 69,670,000             บาท
  เงนินอกงบประมาณ 3,483,500              บาท
  เงนิงบประมาณ 66,186,500             บาท
  ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 13,300,000             บาท
  ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 52,886,500             บาท

1.1.2.2 ค่าปรบัปรงุอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 50,000,000             บาท
(1) ปรบัปรงุสาํนกังานอธกิารบด ีตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล 
    จงัหวดันครปฐม 1 รายการ 30,000,000             บาท
(2) ปรบัปรงุอาคารสตัอบุล ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล 
    จงัหวดันครปฐม 1 รายการ 20,000,000             บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 31,081,200             บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 31,081,200             บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 24,781,200             บาท
2) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายโครงการอนุรกัษพ์นัธุกรรมพชือนัเนื่องมาจากพระราชดาํรฯิ
สมเดจ็พระเทพรตันราชสุดาฯ สยามบรมราชกมุารี 6,300,000              บาท

303



บาท

บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ปี (ปี 2562 ถงึ  ปี 2565)

7.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  33.0214 -  -  33.0214

-                15.0000        -                -                15.0000        
-                10.0214        -                -                10.0214        
-                8.0000         -                -                8.0000         

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 180 100 - - -
 ( - )

รอ้ยละ 79
 ( - )

81 - - -

รอ้ยละ 79
 ( - )

81 - - -

รอ้ยละ 74
 ( - )

76 - - -เชงิเวลา : จาํนวนโครงการที่แลว้เสรจ็ภายในระยะเวลา
ที่กาํหนด

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการ

เชงิคุณภาพ : ผูเ้ขา้ร่วมโครงการสามารถนาํความรูท้ี่
ไดร้บัไปใชป้ระโยชนไ์ดไ้ม่นอ้ยกว่า
เชงิคุณภาพ : สามารถนาํความรูท้ี่ไดร้บัมาต่อยอด
ในการเรยีนหรอืมทีกัษะอาชพีในดา้นต่าง ๆ เพือ่ใหม้ี
ความพรอ้มในการเขา้สู่สถานประกอบการ

หน่วย:ลา้นบาท

รวมทัง้สิ้น

1. ดา้นอตุสาหกรรมสรา้งสรรค์
2. ดา้นโลจสิติกสแ์ละซพัพลายเชน 4.0
3. ดา้นระบบขนส่งทางนํา้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

กจิกรรม
งบรายจา่ย

7.3  แผนงานยุทธศาสตรเ์พือ่สนบัสนุนดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 33,021,400

7.3.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาและผลติกาํลงัคนของประเทศ เพือ่รองรบันโยบาย 

Thailand 4.0 33,021,400

 ผลติและพฒันากาํลงัคนเพือ่ขบัเคลือ่นมหาวทิยาลยัสู่ 10 อตุสาหกรรม

 มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลรตันโกสนิทร์

273,356,300

273,356,300

304



เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 240.3349     33.0214      -               -                -              

ลา้นบาท 240.3349       33.0214        -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 103.5110      33.0214        -                -                -                
ลา้นบาท 136.8239      -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

305



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาและผลติกาํลงัคนของประเทศ 

             เพือ่รองรบันโยบาย Thailand 4.0 33,021,400 บาท

1. งบลงทนุ 33,021,400             บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 33,021,400             บาท

1.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 33,021,400             บาท

1.1.1.1 ครภุณัฑก์ารศึกษา 33,021,400             บาท
(1) ชดุปฏบิตักิารนวตักรรมการผลติและการออกแบบอตุสาหกรรมแฟชัน่
    ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 ชดุ 6,000,000              บาท
(2) ชดุปฏบิตักิารพฒันาผูป้ระกอบการดา้น Lifestyle & Innovation 
    ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 ชดุ 9,000,000              บาท
(3) ชดุฝึกปฏบิตักิารระบบโลจสิตกิสส์มยัใหม่ดา้นผลติ ตรวจสอบ 
    คดัแยกและจดัเก็บชิ้นงาน ในคลงัสนิคา้แบบอตัโนมตั ิตาํบลศาลายา 
    อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 ชดุ 10,021,400             บาท
(4) ชดุฝึกปฏบิตักิารระบบการจดัการคลงัสนิคา้ในท่าเรอือจัฉรยิะ 
    ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 ชดุ 8,000,000              บาท

306



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลือยกมา 432.0181        314.0049        307.8963        302.4245        301.2457        300.0551        

2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 238.0360        261.2993        263.9123        266.5514        269.2169        271.9091        

2.1 เงนิรายได ้ 238.0360 261.2993 263.9123 266.5514 269.2169 271.9091 
2.2 เงนิทีร่ฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.3 ทนุหมนุเวยีน -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.8 อื่นๆ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัง้สิ้น (1.+2.) 670.0541        575.3042        571.8086        568.9759        570.4626        571.9642        

4. นําไปสมทบกบังบประมาณ 1.5000 4.9530 4.3047 -                -                -                

4.1 งบบคุลากร - - - - - - 
4.2 งบดาํเนินงาน - - - - - - 
4.3 งบลงทนุ 1.5000          4.7500          4.3047          - - - 
4.4 งบเงนิอดุหนุน - 0.2030          - - - - 
4.5 งบรายจ่ายอื่น - - - - - - 

5. คงเหลือหลงัหกัเงนินําไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 668.5541        570.3512        567.5039        568.9759        570.4626        571.9642        

6. แผนการใชจ้า่ยอื่น 354.5492        262.4549        265.0794        267.7302        270.4075        273.1116        

6.1 ภารกจิพื้นฐาน 354.5492 262.4549 265.0794 267.7302 270.4075 273.1116 
6.1.1 รายจ่ายประจาํ -                 262.4549 265.0794 267.7302 270.4075 273.1116 
6.1.2 รายจ่ายลงทนุ 354.5492 -               -               -                -                -               

6.2 ภารกจิเพือ่การพฒันา -                 -                 -                 -                 -                 -                 
6.2.1 รายจ่ายประจาํ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
6.2.2 รายจ่ายลงทนุ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

7. คงเหลือ (5.-6.) 314.0049        307.8963        302.4245        301.2457        300.0551        298.8526        

แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง)

สถานะการเงนิ ปี 2563

307





งบประมาณรายจา่ย บาท บาท

เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่าํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

1,101,196,300 1,057,972,800              

กระทรวงการอดุมศึกษา วทิยาศาสตร ์วจิยัและนวตักรรม

มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลลา้นนา

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565

-   6,920,000 

มหาวทิยาลยัช ัน้นาํดา้นวชิาชพีและเทคโนโลย ีในการผลติบณัฑตินกัปฏบิตั ิเพือ่ยกระดบัคุณภาพชวีติ 
ของสงัคมชมุชน ทอ้งถิน่ อย่างย ัง่ยนื

1. จดัการศึกษาดา้นวชิาชพีและเทคโนโลย ีและผลติครูวชิาชพี ทัง้ในระดบัชาตแิละนานาชาต ิโดยมุง่เนน้
ผลติบณัฑตินกัปฏบิตั ิทีม่คุีณธรรม จรยิธรรม พึง่พาตนเองได ้และเป็นทีพ่ึง่ทางวชิาการใหก้บัประเทศ
ภมูภิาคและชมุชน ทัง้ภาครฐัและเอกชน

2. ผลติผลงานวจิยัทีเ่ป็นการสรา้งและประยุกตใ์ชอ้งคค์วามรู ้สรา้งสรรคน์วตักรรม หรอืทรพัยส์นิทางปญัญา
ทีต่อบสนองยุทธศาสตรช์าต ิความตอ้งการของสงัคม ชมุชน ภาครฐัและเอกชน และประเทศ

3. ใหบ้รกิารวชิาการทีมุ่ง่เนน้การถ่ายทอดองคค์วามรูด้า้นวทิยาศาสตร ์เทคโนโลยแีละนวตักรรมทีส่อดคลอ้งกบั
บรบิทมหาวทิยาลยัดา้นวชิาชพีและเทคโนโลย ีและตอบสนองความตอ้งการของทอ้งถิน่ ชมุชนและสงัคม

4. จดัการเรยีนรู ้วจิยัหรอืบรกิารวชิาการซึง่นาํไปสู่การสบืสานศิลปวฒันธรรม และความเป็นไทย หรอืสรา้งโอกาส
และมลูค่าเพิม่ใหก้บัผูเ้รยีน ชมุชน สงัคมและประเทศชาติ

5. บรหิารจดัการพนัธกจิ และวสิยัทศันต์ามหลกัธรรมาภบิาล มกีารตดิตาม ตรวจสอบ ประเมนิผลทีม่ี
ประสทิธภิาพและประสทิธผิล ยดืหยุ่น คลอ่งตวั โปร่งใสและตรวจสอบได ้



3. ผลสมัฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้า่ยงบประมาณ

ผลสมัฤทธิ์
หน่วยนบั

คา่เป้าหมาย

และประโยชนท์ี่คาดวา่จะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

(1) ผลสมัฤทธิ์ :  พฒันาและผลติกาํลงัคนนกัปฏบิตัิ
ในสาขาวชิาชพี ทีส่อดคลอ้งกบัความตอ้งการของประเทศ
ใหม้คีวามเขม้แขง็ ยัง่ยนื และยดึม ัน่ในจรรยาบรรณวชิาชพี

- ตวัชี้วดั : บณัฑติทีม่งีานทาํตรงสาขาวชิาชพี มงีานทาํ
ภายใน 1 ปี หลงัสาํเร็จการศึกษา

รอ้ยละ 75 80

- ตวัชี้วดั : จาํนวนเครือขา่ยความร่วมมอืดา้นการผลติบณัฑติ
ระหวา่งมหาวทิยาลยั องคก์รภาครฐัและเอกชน
ท ัง้ในและต่างประเทศทีไ่ดด้าํเนินการร่วมกนั

เครือขา่ย 30 40

(2) ผลสมัฤทธิ์ : ปลูกฝงัค่านิยมและสง่เสริมนกัศึกษา
และบคุลากรใหต้ระหนกัในคุณค่าศิลปวฒันธรรม 
ความภาคภูมใิจในภูมปิญัญาทอ้งถิน่ การทาํนุบาํรุง
ศิลปวฒันธรรมไทย ทรพัยากรธรรมชาตสิิง่แวดลอ้ม
และปรชัญาเศรษฐกจิพอเพยีง

- ตวัชี้วดั : จาํนวนรางวลัทีไ่ดร้บัดา้นศิลปวฒันธรรม 
ภูมปิญัญาลา้นนา ทรพัยากรธรรมชาตสิิง่แวดลอ้มและปรชัญา
เศรษฐกจิพอเพยีง

รางวลั 6 6

(3) ผลสมัฤทธิ์ : พฒันาผลงานวจิยั ผลงานสรา้งสรรค ์
การบริการวชิาการ นวตักรรม และกาํลงัคน เพือ่เพิม่ขดี
ความสามารถในการแขง่ขนั

- ตวัชี้วดั : จาํนวนผูม้สีว่นไดส้ว่นเสยีทีไ่ดป้ระโยชนจ์ากการ
ใชผ้ลงานวจิยั ผลงานสรา้งสรรค ์การบริการวชิาการ และ
นวตักรรม

หน่วยงาน 50 50

- ตวัชี้วดั : งบประมาณและมลูค่าทรพัยากรทีไ่ดร้บั
การสนบัสนุนจากเครือขา่ยและผูม้สีว่นไดส้ว่นเสยี
ท ัง้ภายในประเทศและต่างประเทศเพือ่สง่เสริมพนัธกจิของ
มหาวทิยาลยัดา้นการวจิยั นวตักรรมและการบริการวชิาการ

ลา้นบาท 150 150

- ตวัชี้วดั : มลูค่าของความร่วมมอืของเครือขา่ยและผูม้ี
สว่นไดส้ว่นเสยีทีเ่กดิจากการนาํผลงานวจิยั ผลงานสรา้งสรรค์
 การบริการวชิาการและนวตักรรมไปใชป้ระโยชน์

ลา้นบาท 225 225

310



ผลสมัฤทธิ์
หน่วยนบั

คา่เป้าหมาย

และประโยชนท์ี่คาดวา่จะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

(4) ผลสมัฤทธิ์ : มหาวทิยาลยัมกีารบริหารจดัการ
อย่างมธีรรมาภบิาล เพิม่ประสทิธภิาพและประสทิธผิล 
และสรา้งค่านิยมร่วม

- ตวัชี้วดั : ผลการประเมนิของมหาวทิยาลยั
ทางดา้นหลกัธรรมาภบิาลเป็นไปตามเกณฑก์ารประเมนิ
คุณธรรมและความโปร่งใสของหน่วยงานภาครฐั (ITA)

รอ้ยละ 90 95

311



4. เปรียบเทยีบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 388.5581                330.8174                280.4241                 

รวมทัง้สิ้น 1,145.6053              1,101.1963              1,057.9728               

1. งบประมาณรายจา่ยบุคลากร 757.0472                770.3789                777.5487                 

แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 312.7968                240.2594                211.9616                 
แผนงานยุทธศาสตรเ์พือ่สนบัสนุนดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพ
ทรพัยากรมนุษย์

75.7613                 90.5580                 68.4625                  

312



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 1,101.1963 1,064.8928 885.6216 921.2304 958.5705 

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,101.1963 1,057.9728 885.6216 921.2304 958.5705 

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 6.9200          -                 -                 -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท -                 6.9200          -                 -                 -                 
1. ค่าใชจ้า่ยบุคลากรภาครฐั

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 770.3789 777.5487 811.5096 847.1184 884.4585 

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. เพือ่ผลติกาํลงัคนดา้นสงัคมศาสตรท์ี่มคีุณภาพ

ตามความตอ้งการของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่ไดง้านทาํ
ตรงสาขา

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของนายจา้งที่มต่ีอ
ผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่ไดง้านทาํ
ศึกษาต่อหรอืประกอบอาชพีอสิระภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 6.3200        38.4927       3.1600        3.1600        3.1600        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. เพือ่ผลติกาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ที่มีคุณภาพตามความตอ้งการของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่ไดง้านทาํ
ตรงสาขา

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของนายจา้งที่มต่ีอ
ผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่ไดง้านทาํ
ศึกษาต่อหรอืประกอบอาชพีอสิระภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 224.9394 164.9689 62.4520       62.4520       62.4520       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 6.9200          -                 -                 -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท -                 6.9200          -                 -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

313



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

4. เพือ่บรกิารวชิาการแก่หน่วยงาน / ประชาชนในชมุชน

และสงัคมใหม้ีความรู ้ความสามารถในการพฒันาตนเอง 

เพือ่เพิม่ศกัยภาพในการแข่งขนัของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : ผูเ้ขา้รบับรกิารนาํความรูไ้ปใช ้
ประโยชน์

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูร้บับรกิาร
วชิาการและวชิาชพีต่อประโยชนจ์ากการบรกิาร

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา : โครงการบรกิารวชิาการที่ส่งเสรมิ
ศกัยภาพในการแข่งขนัของประเทศในเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 9.0000        8.5000        8.5000        8.5000        8.5000        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

5. คนในสงัคมไทยทุกช่วงวยัมีทกัษะความรูแ้ละ

ความสามารถเพิม่ข้ึน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : ผูเ้ขา้ร่วมโครงการมทีกัษะความรู ้
ความสามารถเฉพาะดา้นเพิม่ขึ้น

รอ้ยละ 80 80 - - -

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของนายจา้ง/
ผูป้ระกอบการที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 80 80 - - -

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่ไดง้านทาํ
ภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 80 80 - - -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 90.5580       68.4625       -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

314



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท

รายจ่ายประจาํ บาท
รายจ่ายลงทุน บาท

6.2 จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 292.5322 9.2184          206.3121 549.9101 -                 1,057.9728 

1. แผนงานบุคลากรภาครฐั 292.5322 9.2184          -                 475.7981 -                 777.5487 

2. แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้ง

ศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

-  -                 137.8496 74.1120         -                 211.9616 

ผลผลติที่ 1 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์              -                  -            35.3327           3.1600                -            38.4927
ผลผลติที่ 2 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตร์
และเทคโนโลยี

             -                  -          102.5169          62.4520                -          164.9689

ผลผลติที่ 3 : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ              -                  -                  -             8.5000                -             8.5000
3. แผนงานยุทธศาสตรเ์พือ่สนบัสนุนดา้นการ

พฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

-  -                 68.4625         -                 -                 68.4625         

โครงการที ่1 : โครงการพฒันาและผลติกาํลงัคน
ของประเทศ เพือ่รองรบันโยบาย Thailand 4.0

             -                  -            68.4625                -                  -            68.4625

1,057,972,800 

851,660,700 
206,312,100 

          หน่วย : ลา้นบาท 
งบรายจา่ย

315



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

770.3789        777.5487       811.5096       847.1184         884.4585        

770.3789         777.5487         811.5096         847.1184         884.4585         

309.2863         292.5322         307.7820         323.9313         341.0335         
8.0042            9.2184            9.2184            9.2184            9.2184            

453.0884         475.7981         494.5092         513.9687         534.2066         
-                  -                  -                  -                  -                  
-                   -                   -                   -                   -                   

* ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

      - งบเงนิอดุหนุน

7.1 แผนงานบุคลากรภาครฐั 777,548,700

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน

316



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

รายการบุคลากรภาครฐั 777,548,700 บาท

1. งบบคุลากร 292,532,200           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 270,754,000           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 258,931,100           บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 11,822,900             บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 2,463,400              บาท

1.3 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 19,314,800             บาท

2. งบดาํเนินงาน 9,218,400              บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 9,218,400              บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 768,000                บาท
(2) ค่าตอบแทนพเิศษของขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 132,700                บาท
(3) เงนิประจาํตาํแหน่งประเภทผูบ้รหิารทีม่วีาระ 2,949,600              บาท
(4) เงนิประจาํตาํแหน่งประเภทผูบ้รหิารทีไ่ม่มวีาระ 873,600                บาท
(5) ค่าตอบแทนรายเดอืนตาํแหน่งประเภทผูบ้รหิารทีม่วีาระ 2,613,600              บาท
(6) ค่าตอบแทนรายเดอืนตาํแหน่งประเภทผูบ้รหิารทีไ่ม่มวีาระ 806,400                บาท
(7) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 771,800                บาท
(8) เงนิสมทบกองทนุเงนิทดแทน 42,300                  บาท
(9) เงนิสาํรองจ่ายบาํเหน็จ 260,400                บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 475,798,100           บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 475,798,100           บาท

1) ค่าจา้งพนกังานมหาวทิยาลยั 475,798,100            บาท

317



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  35.3327 3.1600 -  38.4927

-                35.3327        3.1600         -                38.4927        

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000
 ( 300 )

คน 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000
 ( - )

คน 6,500 6,500 6,500 6,500 6,500
 ( 5,195 )

รอ้ยละ 95
 ( 92.97 )

95 95 95 95

รอ้ยละ 80
 ( 79.90 )

80 80 80 80

ลา้นบาท 6.3200
 ( 1.0997 )

3.1600 3.1600 3.1600 3.1600

ลา้นบาท 6.3200 38.4927      3.1600 3.1600 3.1600

ลา้นบาท 6.3200 38.4927        3.1600 3.1600 3.1600 

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                35.3327        -                -                -                
ลา้นบาท 6.3200         3.1600         3.1600         3.1600         3.1600         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

หน่วย:ลา้นบาท

7.2  แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 211,961,600

7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ 38,492,700

 เพือ่ใหไ้ดม้าตรฐานคุณภาพอดุมศึกษาสาํหรบัสถาบนัอดุมศึกษา

เงนิงบประมาณ

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่จบการศึกษาตามหลกัสูตร
ภายในระยะเวลาที่กาํหนด
เชงิตน้ทุน : ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ
ทีไ่ดร้บัจดัสรร
รวมทัง้สิ้น

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ :  จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

318



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์ 38,492,700 บาท

1. งบลงทนุ 35,332,700             บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 35,332,700             บาท

1.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 35,332,700             บาท

1.1.1.1 ครภุณัฑก์ารศึกษา 35,332,700             บาท
(1) ครภุณัฑห์อ้งปฏบิตักิารทางภาษา (Smart Interactive Lab) 
    ตาํบลชา้งเผอืก อาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ จงัหวดัเชยีงใหม่ 3 ระบบ 14,822,700             บาท
(2) ครภุณัฑห์อ้งปฏบิตักิารบญัชดีจิทิลั (Accounting Information 
    System Lab) ตาํบลชา้งเผอืก อาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ 
    จงัหวดัเชยีงใหม่ 2 ชดุ 16,510,000             บาท
(3) ครภุณัฑห์อ้งปฏบิตักิารระบบธุรกจิอจัฉรยิะเพือ่การวเิคราะหข์อ้มลู 
    (Data Analytics and Business Innovation Laboratory) 
    ตาํบลชา้งเผอืก อาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ จงัหวดัเชยีงใหม่ 2 ชดุ 4,000,000              บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 3,160,000              บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 3,160,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 3,160,000              บาท

319



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  102.5169 62.4520 -  164.9689

-                102.5169      62.4520        -                164.9689      

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000
 ( 457 )

คน 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500
 ( - )

คน 11,000 11,000 11,000 11,000 11,000
 ( 10,658 )

รอ้ยละ 95
 ( 44.90 )

95 95 95 95

รอ้ยละ 80
 ( 69.60 )

80 80 80 80

ลา้นบาท 93.2008
 ( 23.3400 )

62.4520 62.4520 62.4520 62.4520

ลา้นบาท 224.9394     171.8889     62.4520      62.4520        62.4520      

ลา้นบาท 224.9394       164.9689       62.4520        62.4520        62.4520        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 131.7386      102.5169      -                -                -                
ลา้นบาท 93.2008        62.4520        62.4520        62.4520        62.4520        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                6.9200 -                -                -                

ลา้นบาท -                6.9200         -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

7.2.2  ผลผลติที่ 2 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 164,968,900

 เพือ่ใหผู้ส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยมีจีาํนวนเพิม่ขึ้น

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

      - เงนิรายได ้ 

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาเขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

เชงิคุณภาพ :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาทีจ่บการศึกษาตามหลกัสูตร
ภายในระยะเวลาที่กาํหนด
เชงิตน้ทุน : ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ
ที่ไดร้บัจดัสรร
รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

320



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 164,968,900 บาท

1. งบลงทนุ 102,516,900           บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 102,516,900           บาท

1.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 39,136,900             บาท

1.1.1.1 ครภุณัฑก์ารศึกษา 39,136,900             บาท
(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 12 รายการ (รวม 31 หน่วย) 8,338,900              บาท
(2) ครภุณัฑห์อ้งปฏบิตักิารสาํรวจเพือ่รองรบัการเรยีนการสอนระบบราง 
    และปรบัปรงุการจดัการศึกษาโดยเนน้ผลลพัธข์องการเรยีนใหม้ทีกัษะ
    การปฏบิตังิาน สาขาวศิวกรรมโยธาและสิง่แวดลอ้ม ตาํบลชา้งเผอืก 
    อาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 ชดุ 4,157,500              บาท
(3) ชดุเครือ่งมอืปฏบิตักิารเพิม่ศกัยภาพการผลติครูช่างอตุสาหกรรม 
    ตาํบลบา้นกร่าง อาํเภอเมอืงพษิณุโลก จงัหวดัพษิณุโลก 1 ชดุ 2,750,000              บาท
    เพือ่พฒันาอตุสาหกรรมเกษตรและอาหาร ตาํบลพชิยั อาํเภอเมอืงลาํปาง 
    จงัหวดัลาํปาง 1 ชดุ 2,670,000              บาท
(5) ครภุณัฑห์อ้งปฏบิตักิารเทคโนโลยแีบบจาํลองสารสนเทศเพือ่การออกแบบ
    และการผลติ ตาํบลชา้งเผอืก อาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 ชดุ 3,241,000              บาท
(6) ครภุณัฑช์ดุปฏบิตักิารผลติบรรจภุณัฑต์ามจาํนวนตอ้งการ (on demand)
    ตาํบลชา้งเผอืก อาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 ชดุ 2,354,000              บาท
(7) ครภุณัฑห์อ้งปฏบิตักิารผลติตน้แบบงานปกัผลติภณัฑส์ิง่ทอและแฟชัน่
    ตาํบลชา้งเผอืก อาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 ชดุ 1,213,000              บาท
(8) ครภุณัฑก์ารผลติผลติภณัฑช์วีภาพ สถาบนัวจิยัเทคโนโลยกีารเกษตร 
    ตาํบลพชิยั อาํเภอเมอืงลาํปาง จงัหวดัลาํปาง 1 ชดุ 4,320,000              บาท
(9) ครภุณัฑเ์พิม่ประสทิธภิาพหอ้งปฏบิตักิารวจิยัและบรกิารวชิาการ
    ศูนยน์วตักรรมและศูนยพ์นัธุกรรมพชื สถาบนัวจิยัเทคโนโลยกีารเกษตร 
    ตาํบลพชิยั อาํเภอเมอืงลาํปาง จงัหวดัลาํปาง 1 ชดุ 4,302,500              บาท
(10) ครภุณัฑห์อ้งปฏบิตักิารวเิคราะหอ์าหารสตัว ์ตาํบลพชิยั อาํเภอเมอืงลาํปาง 
      จงัหวดัลาํปาง 1 ชดุ 1,590,000              บาท
(11) ครภุณัฑป์ฏบิตักิารเพือ่พฒันาประสทิธภิาพการตรวจสอบคณุภาพ
      ปจัจยัการผลติทางการเกษตรและอาหาร ศูนยป์ฏบิตักิารเกษตร
      และอาหารปลอดภยั ตาํบลบา้นกร่าง อาํเภอเมอืงพษิณุโลก 
      จงัหวดัพษิณุโลก 1 ชดุ 4,200,000              บาท

321



1.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 63,380,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ              6,920,000 บาท

1.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 38,680,000             บาท
(1) ก่อสรา้งหอพกัวทิยาลยัเทคโนโลยแีละสหวทิยาการ ตาํบลป่าป้อง 
    อาํเภอดอยสะเก็ด จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 รายการ 38,680,000             บาท

  วงเงนิท ัง้สิ้น 138,400,000            บาท
  เงนินอกงบประมาณ 6,920,000              บาท
  เงนิงบประมาณ 131,480,000            บาท
  ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 22,800,000             บาท
  ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 70,000,000             บาท
  ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 38,680,000             บาท

1.1.2.2 ค่าปรบัปรงุอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 24,700,000             บาท
(1) ค่าปรบัปรงุอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
    ตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 5 รายการ (รวม 5 หน่วย) 24,700,000             บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 62,452,000             บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 62,452,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 58,452,000             บาท
2) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการสนบัสนุนศูนยพ์ฒันาโครงการหลวง 4,000,000              บาท

322



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  8.5000 -  8.5000

-                -                8.5000         -                8.5000         

7.2.3.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 50
 ( 24 )

90 100 100 100

รอ้ยละ 85
 ( - )

85 85 85 85

ลา้นบาท 9.0000
 ( 1.0944 )

8.5000 8.5000 8.5000 8.5000

ลา้นบาท 9.0000 8.5000 8.5000 8.5000 8.5000

ลา้นบาท 9.0000 8.5000 8.5000 8.5000 8.5000 

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 9.0000         8.5000         8.5000         8.5000         8.5000         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

7.2.3  ผลผลติที่ 3 :  ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ 8,500,000

 เพือ่ใหป้ระชาชนไดร้บับรกิารศึกษาและบรกิารวชิาการเพือ่พฒันาตนเอง หน่วยงานและชมุชน

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

เชงิคุณภาพ :  ความพงึพอใจของผูร้บับรกิาร
ในกระบวนการใหบ้รกิาร
เชงิตน้ทุน : ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ
ที่ไดร้บัจดัสรร
รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

งบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

1. เผยแพร่ใหค้วามรูง้านบรกิารวชิาการ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมบรกิารวชิาการ
แก่สงัคม

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

323



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ 8,500,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 8,500,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 8,500,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการสนบัสนุนกจิกรรมมลูนธิโิครงการหลวงและ
โรงงานแปรรูป 2,000,000              บาท

2) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการตามพระราชดาํริ 2,000,000              บาท
3) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการอนุรกัษพ์นัธุกรรมพชือนัเนื่องมาจากพระราชดาํริ 4,500,000             บาท

324



บาท

บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ปี (ปี 2562 ถงึ  ปี 2565)

7.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  68.4625 -  -  68.4625

-                68.4625        -                -                68.4625        

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80 - - -
 ( - )

รอ้ยละ 80
 ( - )

80 - - -

รอ้ยละ 100
 ( - )

100 - - -

ลา้นบาท 207.7193     68.4625      -               -                -              

ลา้นบาท 207.7193       68.4625        -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 90.5580        68.4625        -                -                -                
ลา้นบาท 117.1613      -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลลา้นนา

7.3  แผนงานยุทธศาสตรเ์พือ่สนบัสนุนดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 68,462,500

7.3.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาและผลติกาํลงัคนของประเทศ เพือ่รองรบันโยบาย       

Thailand 4.0 68,462,500

เพือ่ส่งเสรมิการผลติและพฒันากาํลงัคนในสาขาวชิาที่เป็นความตอ้งการของภาคอตุสาหกรรม
รองรบัการพฒันาประเทศตามนโยบาย Thailand 4.0

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

276,181,800

276,181,800

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิและสนบัสนุนนโยบายดา้นการศึกษา

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูเ้ขา้ร่วมโครงการ

เชงิเวลา : โครงการแลว้เสรจ็ตามระยะเวลาที่กาํหนด

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น

325



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาและผลติกาํลงัคนของประเทศ 

             เพือ่รองรบันโยบาย Thailand 4.0 68,462,500 บาท

1. งบลงทนุ 68,462,500             บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 68,462,500             บาท

1.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 68,462,500             บาท

1.1.1.1 ครภุณัฑก์ารศึกษา 68,462,500             บาท
(1) ระบบหอ้งปฏบิตักิารเรยีนรูแ้ละทดสอบสมรรถนะคอมพวิเตอรแ์ละ 
    สารสนเทศตามมาตรฐานสากล ตาํบลป่าป้อง อาํเภอดอยสะเก็ด 
    จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 ระบบ 28,990,000             บาท
(2) ครภุณัฑช์ดุปฏบิตักิารพื้นฐานการจดัการโรงเรอืนเกษตรอตัโนมตัสิมยัใหม่ 
    ตาํบลฝายแกว้ อาํเภอภเูพยีง จงัหวดัน่าน 1 ชดุ 9,310,000              บาท
(3) ครภุณัฑช์ดุพฒันาดา้นหุ่นยนตแ์ละระบบการผลติอตัโนมตั ิตาํบลไมง้าม 
    อาํเภอเมอืงตาก จงัหวดัตาก 1 ชดุ 30,162,500             บาท

326



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลือยกมา 63.7477         78.7641         83.0621         78.6731         81.2421         81.9711         

2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 398.2652        366.4040        370.0680        375.6190        379.3750        383.1688        

2.1 เงนิรายได ้ 398.2652 366.4040 370.0680 375.6190 379.3750 383.1688 
2.2 เงนิทีร่ฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.3 ทนุหมนุเวยีน -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.8 อื่นๆ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัง้สิ้น (1.+2.) 462.0129        445.1681        453.1301        454.2921        460.6171        465.1399        

4. นําไปสมทบกบังบประมาณ -                -                6.9200 -                -                -                

4.1 งบบคุลากร - - - - - - 
4.2 งบดาํเนินงาน - - - - - - 
4.3 งบลงทนุ - - 6.9200          - - - 
4.4 งบเงนิอดุหนุน - - - - - - 
4.5 งบรายจ่ายอื่น - - - - - - 

5. คงเหลือหลงัหกัเงนินําไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 462.0129        445.1681        446.2101        454.2921        460.6171        465.1399        

6. แผนการใชจ้า่ยอื่น 383.2488        362.1060        367.5370        373.0500        378.6460        415.5106        

6.1 ภารกจิพื้นฐาน 383.2488 362.1060 367.5370 373.0500 378.6460 415.5106 
6.1.1 รายจ่ายประจาํ 333.2488 352.1060 357.5370 363.0500 368.6460 405.5106 
6.1.2 รายจ่ายลงทนุ 50.0000       10.0000       10.0000       10.0000        10.0000         10.0000       

6.2 ภารกจิเพือ่การพฒันา -                 -                 -                 -                 -                 -                 
6.2.1 รายจ่ายประจาํ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
6.2.2 รายจ่ายลงทนุ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

7. คงเหลือ (5.-6.) 78.7641         83.0621         78.6731         81.2421         81.9711         49.6293         

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง)

สถานะการเงนิ ปี 2563
แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

327





งบประมาณรายจา่ย บาท บาท

เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่าํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

-   -   

มหาวทิยาลยัแห่งนวตักรรม เพือ่การพฒันาภมูภิาคอย่างม ัน่คง

1. ผลติกาํลงัคนเฉพาะทางทีม่คุีณภาพ ตอบสนองอตุสาหกรรมเป้าหมายของประเทศ
2. สรา้งงานวจิยั สิง่ประดษิฐ ์และนวตักรรม สู่การนาํไปใชป้ระโยชนต่์อสงัคมหรอืสรา้งมลูค่าเชงิพาณิชย์
3. ใหบ้รกิารวชิาการแก่สงัคมดว้ยนวตักรรมสู่การพฒันาอย่างย ัง่ยนื

835,000,800 832,321,600                

กระทรวงการอดุมศึกษา วทิยาศาสตร ์วจิยัและนวตักรรม

มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลศรวีชิยั

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565



3. ผลสมัฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้า่ยงบประมาณ

(4) ผลสมัฤทธิ์ : กาํลงัคนเฉพาะทางทีต่อบสนองความตอ้งการ
ของภาคอตุสาหกรรม มทีกัษะฝีมอืแรงงานทีม่คีุณภาพ 
และมขีดีความสามารถในการแขง่ขนัระดบัสากล

- ตวัชี้วดั : กาํลงัคนไดร้บัการพฒันาและยกระดบัทกัษะ
ฝีมอืแรงงาน

คน 1,000 1,200

- ตวัชี้วดั : องคค์วามรูท้างวชิาการทีน่าํไปเผยแพร่
หรือพฒันาพื้นทีร่ะดบัภูมภิาค

ผลงาน 10 15

- ตวัชี้วดั : จาํนวนวสิาหกจิไดร้บัการพฒันา
ดว้ยวทิยาศาสตร ์เทคโนโลย ีและนวตักรรม

ผลงาน - 6

- ตวัชี้วดั : ผูเ้ขา้รบัการฝึกอบรมเพือ่เป็นผูป้ระกอบการ 
(Start-Up)

คน 500 600

- ตวัชี้วดั : ความพงึพอใจของผูร้บับริการวชิาการ รอ้ยละ 80 85

- ตวัชี้วดั : ผลติกาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี รอ้ยละ 60 65
(3) ผลสมัฤทธิ์ : สงัคม ชมุชน ในระดบัภูมภิาค 
มคีุณภาพชวีติทีด่อีย่างย ัง่ยนื ดว้ยองคค์วามรูว้ทิยาศาสตร์
เทคโนโลยแีละนวตักรรม

(2) ผลสมัฤทธิ์ : กาํลงัคนวยัแรงงานของประเทศมทีกัษะ
ฝีมอืแรงงานทีม่มีาตรฐาน และมขีดีความสามารถในการแขง่ขนั

- ตวัชี้วดั : ภาวะการมงีานทาํของบณัฑติหรือ
ประกอบอาชพีอสิระภายใน 1 ปี

รอ้ยละ 80 85

(1) ผลสมัฤทธิ์ : ระบบบริหารจดัการภาครฐัสมยัใหม ่
สามารถสง่เสริมการผลติและพฒันากาํลงัคนตอบสนอง
ความตอ้งการของประเทศ

- ตวัชี้วดั : ความพงึพอใจของผูร้บับริการ รอ้ยละ 80 85

ผลสมัฤทธิ์
หน่วยนบั

คา่เป้าหมาย

และประโยชนท์ี่คาดวา่จะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

330



แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาศกัยภาพคนตลอดช่วงชวีติ -   -   40.8200                  
แผนงานยุทธศาสตรเ์พือ่สนบัสนุนดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพ
ทรพัยากรมนุษย์

48.0000                 57.8569                 39.4300                  

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 289.9055                235.7256                227.5651                 

แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 241.9055                177.8687                147.3151                 

รวมทัง้สิ้น 882.5996                835.0008                832.3216                 

1. งบประมาณรายจา่ยบุคลากร 592.6941                599.2752                604.7565                 

4. เปรียบเทยีบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

331



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 835.0008       832.3216       688.0633       714.6534       742.4930       

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 835.0008       832.3216       688.0633       714.6534       742.4930       

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. ค่าใชจ้า่ยบุคลากรภาครฐั

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 599.2752     604.7565     629.2883     655.8784     683.7180     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. ผลติและพฒันากาํลงัคนตอบสนองอตุสาหกรรม

เป้าหมายของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูป้ระกอบการ
ต่อคุณภาพบณัฑติ

รอ้ยละ 80 85 85 85 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 177.8687     147.3151     41.7647       41.7647       41.7647       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. พฒันาและผลติกาํลงัคนเพือ่รองรบัอตุสาหกรรม

เป้าหมายของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : กาํลงัคนดา้นการท่องเที่ยวไดร้บั
การพฒันาทกัษะวชิาชพี (New Skill , Re-Skill 
& Up-Skill)

คน -               10,000 12,000 13,000 14,000

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               40.8200       17.0103       17.0103       17.0103       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

4. ผลติและพฒันากาํลงัคนเฉพาะทาง ที่มีทกัษะฝีมือ

แรงงานรองรบันโยบาย Thailand 4.0

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : กาํลงัคนที่มทีกัษะฝีมอื
ตอบสนองภาคอตุสาหกรรม

คน 200 300 -                 -                 -                 

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 57.8569       39.4300       -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

332



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท

รายจ่ายประจาํ บาท
รายจ่ายลงทุน บาท

6.2 จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 182.8841 10.2898         168.7901 470.3576 -                 832.3216 

1. แผนงานบุคลากรภาครฐั 182.8841 10.2898         -                 411.5826 -                 604.7565 

2. แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้ง

ศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

-  -                 105.5504 41.7647         -                 147.3151 

ผลผลติที่ 1 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์              -                  -             3.1775           3.9280                -             7.1055
ผลผลติที่ 2 : ผูส้าํเรจ็การศึกษา
ดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

             -                  -          102.3729          37.8367                -          140.2096

3. แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาศกัยภาพคน

ตลอดช่วงชีวติ

-  -                 23.8097         17.0103         -                 40.8200         

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันากาํลงัคน
ดว้ยเทคโนโลยแีละนวตักรรมเพือ่รองรบั
อตุสาหกรรมการท่องเทีย่วชายฝัง่วถิใีหม่ 
(Coastal Tourism)

             -                  -            23.8097          17.0103                -            40.8200

4. แผนงานยุทธศาสตรเ์พือ่สนบัสนุน

ดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพ

ทรพัยากรมนุษย์

-  -                 39.4300         -                 -                 39.4300         

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาและผลติกาํลงัคน
ของประเทศ เพือ่รองรบันโยบาย Thailand 4.0

             -                  -            39.4300                -                  -            39.4300

832,321,600 

663,531,500 
168,790,100 

          หน่วย : ลา้นบาท 
งบรายจา่ย

333



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

599.2752        604.7565       629.2883       655.8784         683.7180        

599.2752         604.7565         629.2883         655.8784         683.7180         

195.8322         182.8841         192.2708         202.2084         212.7294         
9.5304            10.2898          10.2898          10.2898          10.2898          

393.9126         411.5826         426.7277         443.3802         460.6988         
-                  -                  -                  -                  -                  
-                   -                   -                   -                   -                   

* ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568
เงนินอกงบประมาณ

      - งบรายจ่ายอื่น

7.1 แผนงานบุคลากรภาครฐั 604,756,500

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน

334



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

รายการบุคลากรภาครฐั 604,756,500 บาท

1. งบบคุลากร 182,884,100           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 167,444,000           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 160,170,000           บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 7,274,000              บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 15,440,100             บาท

2. งบดาํเนินงาน 10,289,800             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 10,289,800             บาท

(1) ค่าตอบแทนพเิศษของขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 99,700                  บาท
(2) เงนิประจาํตาํแหน่งประเภทผูบ้รหิารทีม่วีาระ 4,908,000              บาท
(3) ค่าตอบแทนรายเดอืนตาํแหน่งประเภทผูบ้รหิารทีม่วีาระ 4,773,600              บาท
(4) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 483,800                บาท
(5) เงนิสมทบกองทนุเงนิทดแทน 24,700                  บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 411,582,600           บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 411,582,600           บาท

1) ค่าจา้งพนกังานมหาวทิยาลยั 411,582,600           บาท

335



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  3.1775 3.9280 -  7.1055

-                3.1775         3.9280         -                7.1055         

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,820 2,213 1,606 1,558 1,508
 ( 353 )

คน 2,240 2,125 1,945 1,900 1,830
 ( - )

คน 6,139 5,830 5,529 5,520 5,315
 ( 5,597 )

รอ้ยละ 100
 ( - )

100 100 100 100

รอ้ยละ 100
 ( - )

100 100 100 100

ลา้นบาท 6.6911
 ( 0.4900 )

3.9280 3.9280 3.9280 3.9280

ลา้นบาท 30.2609      7.1055 3.9280 3.9280 3.9280

ลา้นบาท 30.2609        7.1055 3.9280 3.9280 3.9280 

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 23.5698        3.1775         -                -                -                
ลา้นบาท 6.6911         3.9280         3.9280         3.9280         3.9280         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษาตาม
มาตรฐานหลกัสูตร
เชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่จบการศึกษาตามหลกัสูตร
ภายในระยะเวลาที่กาํหนด
เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ
ที่ไดร้บัจดัสรร
รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

หน่วย:ลา้นบาท

7.2  แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 147,315,100

7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ 7,105,500

เพือ่ผลติกาํลงัคนเฉพาะทางที่มคุีณภาพ ตอบสนองอตุสาหกรรมเป้าหมายของประเทศ

336



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์ 7,105,500 บาท

1. งบลงทนุ 3,177,500              บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 3,177,500              บาท

1.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 3,177,500              บาท

1.1.1.1 ครภุณัฑก์ารศึกษา 3,177,500              บาท
(1) ครภุณัฑห์อ้งปฏบิตักิารดา้นนวตักรรมทางการโรงแรม ตาํบลทอ้งเนยีน 
    อาํเภอขนอม จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 ชดุ 1,672,500              บาท
(2) ครภุณัฑห์อ้งปฏบิตักิารสปา ตาํบลไมฝ้าด อาํเภอสเิกา จงัหวดัตรงั 1 ชดุ 1,505,000              บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 3,928,000              บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 3,928,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 3,928,000              บาท

337



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  102.3729 37.8367 -  140.2096

-                102.3729      37.8367       -                140.2096      

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 2,328 2,841 2,596 2,505 2,383
 ( 891 )

คน 2,875 2,679 2,673 2,598 2,563
 ( - )

คน 8,695 8,400 8,281 8,148 7,949
 ( 8,021 )

รอ้ยละ 100
 ( - )

100 100 100 100

รอ้ยละ 100
 ( - )

100 100 100 100

ลา้นบาท 58.6144
(10.3300)

37.8367 37.8367 37.8367 37.8367

ลา้นบาท 147.6078     140.2096    37.8367      37.8367        37.8367       

ลา้นบาท 147.6078       140.2096      37.8367        37.8367        37.8367        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 88.9934        102.3729      -                -                -                
ลา้นบาท 58.6144        37.8367       37.8367       37.8367       37.8367       
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษาตาม
มาตรฐานหลกัสูตร
เชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่จบการศึกษาตามหลกัสูตร
ภายในระยะเวลาที่กาํหนด
เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ
ที่ไดร้บัจดัสรร
รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

7.2.2  ผลผลติที่ 2 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 140,209,600

เพือ่ผลติกาํลงัคนเฉพาะทางที่มคีุณภาพ ตอบสนองอตุสาหกรรมเป้าหมายของประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการการศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

338



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 140,209,600 บาท

1. งบลงทนุ 102,372,900           บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 102,372,900           บาท

1.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 65,352,400             บาท

1.1.1.1 ครภุณัฑก์ารศึกษา 65,352,400             บาท
(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท
    รวม 18 รายการ (รวม 164 หน่วย) 13,647,100             บาท
(2) ชดุปฏบิตักิารเครอืข่ายโทรคมนาคมมาตรฐาน CCNA ตาํบลบ่อยาง 
    อาํเภอเมอืงสงขลา จงัหวดัสงขลา 1 ชดุ 2,271,400              บาท
(3) ครภุณัฑห์อ้งปฏบิตักิารฟิสกิส ์1 ตาํบลบ่อยาง อาํเภอเมอืงสงขลา 
    จงัหวดัสงขลา 1 ชดุ 5,150,000              บาท
(4) ครภุณัฑป์ระกอบหอ้งปฏบิตักิารเคมปีระยุกต ์ตาํบลบ่อยาง 
    อาํเภอเมอืงสงขลา จงัหวดัสงขลา 1 ชดุ 1,467,000              บาท
(5) ครภุณัฑห์อ้งปฏบิตักิารทางไฟฟ้าในระบบอตุสาหกรรมปิโตรเลยีม 
    ตาํบลบ่อยาง อาํเภอเมอืงสงขลา จงัหวดัสงขลา 1 ชดุ 4,670,000              บาท
(6) ครภุณัฑช์ดุปฏบิตักิารเทคโนโลยยีานยนตไ์ฟฟ้า 
    พรอ้มเครือ่งวเิคราะหส์ญัญาณและอปุกรณ์ ตาํบลท่าชะมวง 
    อาํเภอรตัภมู ิจงัหวดัสงขลา 1 ชดุ 3,011,000              บาท
(7) ครภุณัฑช์ดุปฏบิตักิารสาํรวจเพือ่การก่อสรา้ง ตาํบลทอ้งเนยีน 
    อาํเภอขนอม จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 ชดุ 2,042,500              บาท
(8) ครภุณัฑห์อ้งปฏบิตักิารชวีวทิยา ตาํบลถํา้ใหญ่ อาํเภอทุ่งสง 
    จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 ชดุ 1,072,000              บาท
(9) ครภุณัฑป์ระจาํหอ้งเรยีนอจัฉรยิะ (Smart Classroom) ตาํบลถํา้ใหญ่ 
    อาํเภอทุ่งสง จงัหวดันครศรธีรรมราช  1 ชดุ 1,687,300              บาท
(10) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรศู์นยก์ารเรยีนรูด้ว้ยตนเอง ตาํบลถํา้ใหญ่ 
     อาํเภอทุ่งสง จงัหวดันครศรธีรรมราช  1 ชดุ 4,100,500              บาท
(11) ระบบเครอืข่ายอนิเทอรเ์น็ต ตาํบลถํา้ใหญ่ อาํเภอทุ่งสง 
     จงัหวดันครศรธีรรมราช  1 ระบบ 1,211,000              บาท
(12) ชดุครภุณัฑห์อ้งปฏบิตักิาร ตรวจสอบคณุภาพอาหารสตัวข์ ัน้สูง 
     ตาํบลทุ่งใหญ่ อาํเภอทุ่งใหญ่ จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 ชดุ 4,912,000              บาท
(13) ครภุณัฑห์อ้งปฏบิตักิารนวตักรรมอาหารสุขภาพและการบรรจุ
     ตามมาตรฐาน อย. ตาํบลทุ่งใหญ่ อาํเภอทุ่งใหญ่ 
     จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 ชดุ 2,303,700              บาท
(14) ครภุณัฑป์ระกอบอาคารโรงพยาบาลปศุสตัวน์ครศรธีรรมราช 
     ตาํบลทุ่งใหญ่ อาํเภอทุ่งใหญ่ จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 ชดุ 6,263,000              บาท
(15) ชดุปฏบิตักิารเลี้ยวเบนของแสง ตาํบลไมฝ้าด อาํเภอสเิกา 
     จงัหวดัตรงั 1 ชดุ 3,512,000              บาท

339



(16) ชดุครภุณัฑส์าํรวจและออกภาคสนามทางทะเล ตาํบลไมฝ้าด 
     อาํเภอสเิกา จงัหวดัตรงั 1 ชดุ 1,391,000              บาท
(17) ครภุณัฑช์ดุทดสอบทางปฐพกีลศาสตร ์ตาํบลไมฝ้าด อาํเภอสเิกา 
     จงัหวดัตรงั 1 ชดุ 2,910,100              บาท
(18) ชดุครภุณัฑห์อ้งปฏบิตักิารตรวจวเิคราะหค์ณุภาพนํา้และสิง่แวดลอ้ม 
     ตาํบลไมฝ้าด อาํเภอสเิกา จงัหวดัตรงั 1 ชดุ 1,125,400              บาท
(19) อปุกรณ์บรหิารจดัการระบบเครอืข่าย ตาํบลบ่อยาง อาํเภอเมอืงสงขลา 
     จงัหวดัสงขลา 1 เครือ่ง 2,605,400              บาท

1.1.2 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 37,020,500             บาท

1.1.2.1 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 8,000,000              บาท
(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท
    รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 8,000,000              บาท

1.1.2.2 ค่าปรบัปรงุอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 7,000,000              บาท
(1) ค่าปรบัปรงุอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
    ตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 7,000,000              บาท

1.1.2.3 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 22,020,500             บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท
    รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 4,000,000              บาท
(2) โรงเรอืนเกษตรอจัฉรยิะดา้นการเลี้ยงสตัวเ์ศรษฐกจิ เพือ่การเรยีนรู ้
    และฝึกอบรม พรอ้มครภุณัฑ ์ตาํบลถํา้ใหญ่ อาํเภอทุ่งสง 
    จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 งาน 18,020,500             บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 37,836,700             บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 37,836,700             บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 36,036,700             บาท
2) เงนิอดุหนุนโครงการอนุรกัษพ์นัธุกรรมพชือนัเนื่องมาจากพระราชดาํริ
สมเดจ็พระเทพรตันราชสุดาฯ สยามบรมราชกมุารี 1,800,000              บาท

340



บาท

บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2565 ถงึ  ปี 2569)

7.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  23.8097 17.0103 -  40.8200

-                23.8097       17.0103       -                40.8200       

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน -
 ( - )

10,000 12,000 13,000 14,000

ลา้นบาท -              40.8200      17.0103      17.0103        34.0206       

ลา้นบาท -                40.8200        17.0103        17.0103        34.0206        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                23.8097       -                -                -                
ลา้นบาท -                17.0103       17.0103       17.0103       34.0206       
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

      - งบเงนิอดุหนุน

1. พฒันากาํลงัคนดว้ยเทคโนโลยแีละนวตักรรม
เพือ่รองรบัอตุสาหกรรมการท่องเที่ยวชายฝัง่วถิใีหม่

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : กาํลงัคนดา้นการท่องเที่ยว
ไดร้บัการพฒันาทกัษะวชิาชพี (New skill , Re-Skill 
& Up-Skill)

108,861,200

108,861,200

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลศรวีชิยั

7.3  แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาศกัยภาพคนตลอดช่วงชีวติ 40,820,000

7.3.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันากาํลงัคนดว้ยเทคโนโลยแีละนวตักรรม

เพือ่รองรบัอตุสาหกรรมการท่องเที่ยวชายฝัง่วถิใีหม่ 

(Coastal Tourism) 40,820,000

เพือ่ส่งเสรมิการผลติและพฒันากาํลงัคนในสาขาวชิาทีเ่ป็นความตอ้งการของภาคอตุสาหกรรมท่องเที่ยว

341



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันากาํลงัคนดว้ยเทคโนโลยแีละนวตักรรม

             เพือ่รองรบัอตุสาหกรรมการท่องเที่ยวชายฝัง่วถิใีหม่ 

             (Coastal Tourism) 40,820,000 บาท

1. งบลงทนุ 23,809,700             บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 23,809,700             บาท

1.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 23,809,700             บาท

1.1.1.1 ครภุณัฑก์ารศึกษา 23,809,700             บาท
(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท
    รวม 3 รายการ (รวม 7 หน่วย) 3,535,200              บาท
(2) ครภุณัฑส์นบัสนุน Eco System ตาํบลบ่อยาง อาํเภอเมอืงสงขลา 
    จงัหวดัสงขลา 1 ชดุ 5,160,900              บาท
(3) ครภุณัฑห์อ้งปฏบิตักิารไฟฟ้าในอตุสาหกรรมท่องเทีย่วชายฝัง่ 
    ตาํบลบ่อยาง อาํเภอเมอืงสงขลา จงัหวดัสงขลา 1 ชดุ 1,615,000              บาท
(4) ครภุณัฑห์อ้งปฏบิตักิารเครอืข่ายและสญัญาณในอตุสาหกรรม
    ท่องเทีย่วชายฝัง่ ตาํบลบ่อยาง อาํเภอเมอืงสงขลา จงัหวดัสงขลา 1 ชดุ 2,310,000              บาท
(5) ครภุณัฑห์อ้งปฏบิตักิารดจิทิลัมเีดยีในอตุสาหกรรมท่องเทีย่วชายฝัง่ 
    ตาํบลบ่อยาง อาํเภอเมอืงสงขลา จงัหวดัสงขลา 3 ชดุ 5,253,000              บาท
(6) ครภุณัฑอ์ปุกรณ์ถ่ายภาพความละเอยีดสูงในอตุสาหกรรม
    ท่องเทีย่วชายฝัง่ ตาํบลบ่อยาง อาํเภอเมอืงสงขลา จงัหวดัสงขลา 1 ชดุ 2,511,000              บาท
(7) ครภุณัฑอ์ปุกรณ์ผสมและสลบัสญัญาณภาพสาํหรบัสตูดโิอเสมอืนจรงิ
    ในอตุสาหกรรมท่องเทีย่วชายฝัง่ ตาํบลบ่อยาง อาํเภอเมอืงสงขลา 
    จงัหวดัสงขลา 1 ชดุ 1,914,500              บาท
(8) ครภุณัฑอ์ปุกรณ์ถ่ายภาพเคลือ่นไหวความละเอยีดสูงในอตุสาหกรรม
    ท่องเทีย่วชายฝัง่ ตาํบลบ่อยาง อาํเภอเมอืงสงขลา จงัหวดัสงขลา 1 ชดุ 1,510,100              บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 17,010,300             บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 17,010,300             บาท

1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการพฒันากาํลงัคนดว้ยเทคโนโลยี
และนวตักรรมเพือ่รองรบัอตุสาหกรรมการท่องเทีย่วชายฝัง่วถิใีหม่
(Coastal Tourism) 17,010,300             บาท

342



บาท

บาท

7.4.1.1   วตัถปุระสงค์

7.4.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ปี (ปี 2562 ถงึ  ปี 2565)

7.4.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  39.4300 -  -  39.4300

-                39.4300       -                -                39.4300       

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 60
 ( - )

60 - - -

คน -
 ( - )

1,000 - - -

ลา้นบาท 165.8230     39.4300      -              -                -               

ลา้นบาท 165.8230       39.4300        -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 77.8569        39.4300       -                -                -                
ลา้นบาท 87.9661        -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

      - งบลงทุน

1. ผลติและพฒันากาํลงัคนเพือ่ต่อยอด 10 อตุสาหกรรม (S-curve)

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

เชงิปรมิาณ : กาํลงัคนที่ไดร้บัการพฒันาทกัษะวชิาชพี 
(New skill , Re-Skill & Up-Skill)
รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่ดา้นการขนส่ง
ทางนํา้

205,253,000

205,253,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลศรวีชิยั

7.4  แผนงานยุทธศาสตรเ์พือ่สนบัสนุนดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 39,430,000

7.4.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาและผลติกาํลงัคนของประเทศ 

เพือ่รองรบันโยบาย Thailand 4.0 39,430,000

เพือ่ส่งเสรมิการผลติและพฒันากาํลงัคนในสาขาวชิาทีเ่ป็นความตอ้งการของภาคอตุสาหกรรม
รองรบัการพฒันาประเทศตามนโยบาย Thailand 4.0

343



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาและผลติกาํลงัคนของประเทศ 

             เพือ่รองรบันโยบาย Thailand 4.0 39,430,000 บาท

1. งบลงทนุ 39,430,000             บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 39,430,000             บาท

1.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 39,430,000             บาท

1.1.1.1 ครภุณัฑก์ารศึกษา 39,430,000             บาท
(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท
    รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย) 1,426,100              บาท
(2) ครภุณัฑเ์ครือ่งกาํเนดิไอนํา้ในเรอื ตาํบลบ่อยาง อาํเภอเมอืงสงขลา 
    จงัหวดัสงขลา 1 ชดุ 6,011,000              บาท
(3) ครภุณัฑช์ดุฝึกปฏบิตักิารถอดประกอบเครือ่งยนตใ์นเรอื ตาํบลบ่อยาง 
    อาํเภอเมอืงสงขลา จงัหวดัสงขลา 1 ชดุ 5,713,100              บาท
(4) ครภุณัฑช์ดุฝึกปฏบิตักิารเครือ่งสูบ ตาํบลบ่อยาง อาํเภอเมอืงสงขลา 
    จงัหวดัสงขลา 1 ชดุ 3,711,000              บาท
(5) ครภุณัฑช์ดุฝึกปฏบิตักิารนวิแมตกิสแ์ละไฮดรอลกิส ์ ตาํบลบ่อยาง 
    อาํเภอเมอืงสงขลา จงัหวดัสงขลา 1 ชดุ 4,110,500              บาท
(6) ชดุปฏบิตักิารงานหมอนรองรางคอนกรตีสาํหรบัโครงสรา้งทางรถไฟ  
    ตาํบลบ่อยาง อาํเภอเมอืงสงขลา จงัหวดัสงขลา 1 ชดุ 4,809,000              บาท
(7) ชดุปฏบิตักิารทดสอบคณุสมบตัทิางวศิวกรรมของหนิโรยทางรถไฟ  
    ตาํบลบ่อยาง อาํเภอเมอืงสงขลา จงัหวดัสงขลา 1 ชดุ 2,971,100              บาท
(8) ชดุฝึกปฏบิตักิารเชื่อมรางรถไฟ UIC54 ดว้ยเทอรม์ติ  ตาํบลบ่อยาง 
    อาํเภอเมอืงสงขลา จงัหวดัสงขลา 1 ชดุ 1,835,000              บาท
(9) เครือ่งทดสอบแรงกดสาํหรบัรางรถไฟ (Slow Bend) ขนาด 2,000 kN  
    ตาํบลบ่อยาง อาํเภอเมอืงสงขลา จงัหวดัสงขลา 1 ชดุ 3,101,200              บาท
(10) ชดุเครือ่งมอืพื้นฐานการซ่อมบาํรงุรางรถไฟ ตาํบลบ่อยาง 
     อาํเภอเมอืงสงขลา จงัหวดัสงขลา 2 ชดุ 2,903,400              บาท
(11) เครือ่งตรวจสอบรอยรา้วดว้ยคลืน่เสยีงอลัตราโซนคิแบบ Phase Array  
     ตาํบลบ่อยาง อาํเภอเมอืงสงขลา จงัหวดัสงขลา 1 ชดุ 2,838,600              บาท

344



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลือยกมา 681.6269        882.6915        797.2270        676.1770        524.7820        345.2840        

2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 681.2411        418.2647        392.9118        370.9458        352.1110        336.1918        

2.1 เงนิรายได ้ 681.2411 418.2647 392.9118 370.9458 352.1110 336.1918 
2.2 เงนิทีร่ฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.3 ทนุหมนุเวยีน -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.8 อื่นๆ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัง้สิ้น (1.+2.) 1,362.8680      1,300.9561      1,190.1388      1,047.1228      876.8930        681.4758        

4. นําไปสมทบกบังบประมาณ -                -                -                -                -                -                

4.1 งบบคุลากร - - - - - - 
4.2 งบดาํเนินงาน - - - - - - 
4.3 งบลงทนุ - - - - - - 
4.4 งบเงนิอดุหนุน - - - - - - 
4.5 งบรายจ่ายอื่น - - - - - - 

5. คงเหลือหลงัหกัเงนินําไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 1,362.8680      1,300.9561      1,190.1388      1,047.1228      876.8930        681.4758        

6. แผนการใชจ้า่ยอื่น 480.1766        503.7292        513.9618        522.3408        531.6090        539.0818        

6.1 ภารกจิพื้นฐาน 480.1766 503.7292 513.9618 522.3408 531.6090 539.0818 
6.1.1 รายจ่ายประจาํ 399.4390 344.7130 320.8038 299.6848 280.8760 264.1498 
6.1.2 รายจ่ายลงทนุ 80.7375       159.0162 193.1580 222.6560 250.7330 274.9320

6.2 ภารกจิเพือ่การพฒันา -                 -                 -                 -                 -                 -                 
6.2.1 รายจ่ายประจาํ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
6.2.2 รายจ่ายลงทนุ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

7. คงเหลือ (5.-6.) 882.6915        797.2270        676.1770        524.7820        345.2840        142.3940        

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง)

สถานะการเงนิ ปี 2563
แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

345





งบประมาณรายจา่ย บาท บาท

เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่าํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

3. ผลสมัฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้า่ยงบประมาณ

790,676,300 803,682,700                

กระทรวงการอดุมศึกษา วทิยาศาสตร ์วจิยัและนวตักรรม

มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลสุวรรณภมิู

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565

4,435,800 3,036,000 

มหาวทิยาลยัช ัน้นาํดา้นวชิาชพีและเทคโนโลยชี ัน้สูง

1. จดัการศึกษาวชิาชพีและเทคโนโลยชี ัน้สูงทีเ่นน้การปฏบิตัิ
2. สรา้งงานวจิยั สิง่ประดษิฐ ์นวตักรรม เพือ่พฒันาสงัคม และเพิม่ขดีความสามารถในการแขง่ขนัของประเทศ
3. ใหบ้รกิารวชิาการแก่ชมุชน สงัคม บนพื้นฐานวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี
4. ส่งเสรมิการทาํนุบาํรุงศาสนา ศิลปวฒันธรรม และอนุรกัษส์ิง่แวดลอ้ม
5. เพิม่ประสทิธภิาพการบรหิารจดัการทีด่ขีองมหาวทิยาลยั

ผลสมัฤทธิ์
หน่วยนบั

คา่เป้าหมาย

และประโยชนท์ี่คาดวา่จะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

(1) ผลสมัฤทธิ์ : ผูส้าํเร็จการศึกษาระดบัอดุมศึกษาไดง้านทาํ
หรือประกอบอาชพีในสาขาทีเ่กี่ยวขอ้งภายใน 1 ปี

- ตวัชี้วดั : ผูส้าํเร็จการศึกษาระดบัอดุมศึกษาไดง้านทาํ
หรือประกอบอาชพีอสิระในสาขาทีเ่กีย่วขอ้งภายใน 1 ปี

รอ้ยละ 80 80

- ตวัชี้วดั : ความพงึพอใจของนายจา้ง/ผูป้ระกอบการทีม่ต่ีอ
ผูส้าํเร็จการศึกษา

รอ้ยละ 84 84



4. เปรียบเทยีบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

รวมทัง้สิ้น 835.1352                790.6763                803.6827                 

1. งบประมาณรายจา่ยบุคลากร 506.5713                525.3176                515.7005                 

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 328.5639                265.3587                287.9822                 

แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 308.8639                256.4211                277.9872                 
แผนงานยุทธศาสตรเ์พือ่สนบัสนุนดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพ
ทรพัยากรมนุษย์

19.7000                 8.9376                   9.9950 

348



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 795.1121 806.7181 602.7903 625.6635 649.6027 

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 790.6763 803.6827 602.7903 625.6635 649.6027 

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 4.4358          3.0360          -                 -                 -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 4.4358          3.0360          -                 -                 -                 
1. ค่าใชจ้า่ยบุคลากรภาครฐั

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 525.3176 515.7005 537.5570 560.4302 584.3694 

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. เพือ่ผลติบณัฑตินกัปฏบิตัิดา้นวชิาชีพและเทคโนโลยี

ทางดา้นสงัคมศาสตรท์ี่เป็นคนดี มีความรู ้รกัสูง้าน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์
ไดง้านทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 74 75 75 75 75

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของนายจา้งที่มต่ีอ
ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์

รอ้ยละ 84 84 84 84 84

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์
ไดง้านทาํ ศึกษาต่อหรอืประกอบอาชพีอสิระ 
ภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 18.6335       19.2066       5.7111        5.7111        5.7111        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. เพือ่ผลติบณัฑตินกัปฏบิตัิดา้นวชิาชีพและเทคโนโลยี

ทางดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยทีี่เป็นคนดี มีความรู ้

รกัสูง้าน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตร์
และเทคโนโลยไีดง้านทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 74 75 75 75 75

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของนายจา้งที่มต่ีอ
ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

รอ้ยละ 84 84 84 84 84

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละ
เทคโนโลยไีดง้านทาํ ศึกษาต่อหรอืประกอบอาชพีอสิระ 
ภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 234.7876 256.0806 56.8222       56.8222       56.8222       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 4.4358          3.0360          -                 -                 -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 4.4358          3.0360          -                 -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

349



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

4. เพือ่เผยแพร่ความรูโ้ดยมุ่งเนน้การถ่ายทอดดา้นวชิาชีพ

และเทคโนโลยแีก่ชมุชนอย่างต่อเน่ืองและย ัง่ยนื

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : ผูเ้ขา้รบับรกิารวชิาการนาํความรู ้
ไปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูร้บับรกิาร/
วชิาชพีต่อประโยชนจ์ากการบรกิาร

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3.0000        2.7000        2.7000        2.7000        2.7000        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

5. เพือ่ผลติและพฒันากาํลงัคนในภาคอตุสาหกรรมใหม้ี

ความรูแ้ละทกัษะในการประกอบอาชีพสอดคลอ้งกบั

ความตอ้งการของอตุสาหกรรมเป้าหมายของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการมทีกัษะ
เพิม่ขึ้น หรอืมสีมรรถนะตามมาตรฐานฝีมอืแรงงาน/
มาตรฐานคุณวุฒวิชิาชพีในอตุสาหกรรมที่มศีกัยภาพ

รอ้ยละ 85 85 - - -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 8.9376        9.9950        -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

350



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท

รายจ่ายประจาํ บาท
รายจ่ายลงทุน บาท

6.2 จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 148.5502 9.7478          222.7489 422.6358 -                 803.6872 

1. แผนงานบุคลากรภาครฐั 148.5502 9.7478          -                 357.4025 -                 515.7005 

2. แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้ง

ศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

-  -                 212.7539 65.2333         -                 277.9872 

ผลผลติที่ 1 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์              -                  -            13.4955           5.7111                -            19.2066
ผลผลติที่ 2 : ผูส้าํเรจ็การศึกษา
ดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

             -                  -          199.2584          56.8222                -          256.0806

ผลผลติที่ 3 : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ              -                  -                  -             2.7000                -             2.7000
3. แผนงานยุทธศาสตรเ์พือ่สนบัสนุนดา้นการ

พฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

-  -                 9.9950          -                 -                 9.9950          

โครงการที ่1 : โครงการพฒันาและผลติกาํลงัคน
ของประเทศ เพือ่รองรบันโยบาย Thailand 4.0

             -                  -             9.9950                -                  -             9.9950

803,682,700 

580,933,800 
222,748,900 

          หน่วย : ลา้นบาท 
งบรายจา่ย

351



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

525.3176        515.7005       537.5570       560.4302         584.3694        

525.3176         515.7005         537.5570         560.4302         584.3694         

167.0227         148.5502         156.2256         164.3504         172.9513         
8.2196            9.7478            9.7478            9.7478            9.7478            

350.0753         357.4025         371.5836         386.3320         401.6703         
-                  -                  -                  -                  -                  
-                   -                   -                   -                   -                   

      - งบเงนิอดุหนุน

7.1 แผนงานบุคลากรภาครฐั 515,700,500

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน

      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

352



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

รายการบุคลากรภาครฐั 515,700,500 บาท

1. งบบคุลากร 148,550,200           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 132,932,300           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 124,276,100           บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 8,656,200              บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 1,807,800              บาท

1.3 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 13,810,100             บาท

2. งบดาํเนินงาน 9,747,800              บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 9,747,800              บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 672,000                บาท
(2) เงนิประจาํตาํแหน่งประเภทผูบ้รหิารทีม่วีาระ 4,176,000              บาท
(3) เงนิประจาํตาํแหน่งประเภทผูบ้รหิารทีไ่ม่มวีาระ 456,000                บาท
(4) ค่าตอบแทนรายเดอืนตาํแหน่งประเภทผูบ้รหิารทีม่วีาระ 3,488,400              บาท
(5) ค่าตอบแทนรายเดอืนตาํแหน่งประเภทผูบ้รหิารไม่มวีาระ 435,500                บาท
(6) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 495,100                บาท
(7) เงนิสมทบกองทนุเงนิทดแทน 24,800                  บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 357,402,500           บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 357,402,500           บาท

1) ค่าจา้งพนกังานมหาวทิยาลยั 357,402,500            บาท

353



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  13.4955 5.7111 -  19.2066

-                13.4955        5.7111         -                19.2066        

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500
 ( 60 )

คน 1,900 1,900 1,900 1,900 1,900
 ( - )

คน 4,577 4,577 5,100 5,100 5,100
 ( 3,829 )

รอ้ยละ 100
 ( - )

100 100 100 100

รอ้ยละ 82
 ( - )

82 82 82 82

ลา้นบาท 7.6462
 ( 3.1683 )

5.7111 5.7111 5.7111 5.7111

ลา้นบาท 18.6335      19.2066      5.7111 5.7111 5.7111

ลา้นบาท 18.6335        19.2066        5.7111 5.7111 5.7111 

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 10.9873        13.4955        -                -                -                
ลา้นบาท 7.6462         5.7111         5.7111         5.7111         5.7111         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

หน่วย:ลา้นบาท

7.2  แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 277,987,200

7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ 19,206,600

 เพือ่ผลติบณัฑตินกัปฏบิตัิดา้นวชิาชพีและเทคโนโลย ีทางดา้นสงัคมศาสตรท์ี่เป็นคนด ีมคีวามรู ้รกัสูง้าน

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาทีจ่บการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด
เชงิตน้ทุน : ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ
ทีไ่ดร้บัจดัสรร
รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

354



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์ 19,206,600 บาท

1. งบลงทนุ 13,495,500             บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 13,495,500             บาท

1.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 13,495,500             บาท

1.1.1.1 ครภุณัฑก์ารศึกษา 13,495,500             บาท
(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 4 รายการ (รวม 4 หน่วย) 1,255,800              บาท
(2) ชดุครภุณัฑห์อ้งปฏบิตักิารเครือ่งดืม่และการจดัดอกไม ้(หอ้งครวัเยน็)
    ตาํบลหนัตรา อาํเภอพระนครศรอียุธยา จงัหวดัพระนครศรอียุธยา 1 ชดุ 1,856,800              บาท
(3) ชดุครภุณัฑห์อ้งเรยีนภาษาอจัฉรยิะ (SMART Language Lounges) 
    ตาํบลย่านยาว อาํเภอสามชกุ จงัหวดัสุพรรณบรุ ี1 ชดุ 2,679,700              บาท
(4) ชดุครภุณัฑก์ารเรยีนการสอน ตาํบลบางกระสอ อาํเภอเมอืงนนทบรุ ี
    จงัหวดันนทบรุ ี1 ชดุ 7,703,200              บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 5,711,100              บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 5,711,100              บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 5,711,100              บาท

355



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              199.2584    56.8222      -              256.0806    

-                199.2584      56.8222        -                256.0806      

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,830 1,830 1,830 1,830 1,830
 ( 190 )

คน 2,830 2,830 2,830 2,830 2,830
 ( - )

คน 7,790 7,790 7,790 7,790 7,790
 ( 5,013 )

รอ้ยละ 100
 ( - )

100 100 100 100

รอ้ยละ 75
 ( - )

75 75 75 75

ลา้นบาท 69.2080
 ( 35.8005 )

56.8222 56.8222 56.8222 56.8222

ลา้นบาท 239.2234     259.1166     56.8222      56.8222        56.8222      

ลา้นบาท 234.7876       256.0806       56.8222        56.8222        56.8222        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 165.5796      199.2584      -                -                -                
ลา้นบาท 69.2080        56.8222        56.8222        56.8222        56.8222        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 4.4358         3.0360         -                -                -                

ลา้นบาท 4.4358         3.0360         -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

7.2.2  ผลผลติที่ 2 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี                     256,080,600

เพือ่ผลติบณัฑตินกัปฏบิตัิดา้นวชิาชพีและเทคโนโลย ีทางดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ี
ที่เป็นคนด ีมคีวามรู ้รกัสูง้าน

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาทีจ่บการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด
เชงิตน้ทุน : ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ
ที่ไดร้บัจดัสรร
รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้ 

356



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 256,080,600 บาท

เงนินอกงบประมาณ          3,036,000 บาท

1. งบลงทนุ 199,258,400           บาท

เงนินอกงบประมาณ              3,036,000 บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 199,258,400           บาท

เงนินอกงบประมาณ              3,036,000 บาท

1.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 78,190,600             บาท

1.1.1.1 ครภุณัฑก์ารศึกษา 76,583,400             บาท
(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

 รวม 5 รายการ (รวม 9 หน่วย) 3,011,700              บาท
(2) ชดุออกแบบและวเิคราะหค์ณุภาพเครอืข่ายสญัญาณอนิเตอรเ์น็ต
    แบบไรส้าย ตาํบลสวนใหญ่ อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี1 ชดุ 1,100,000              บาท
(3) ชดุฝึกปฏบิตักิารอเิลก็ทรอนกิสแ์ละเซนเซอร ์ตาํบลย่านยาว 
    อาํเภอสามชกุ จงัหวดัสุพรรณบรุ ี1 ชดุ 1,807,300              บาท
(4) ชดุครภุณัฑฝึ์กปฏบิตัยิานยนตไ์ฟฟ้า (Electric Vehicle Practice) 
    ตาํบลสวนใหญ่ อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี1 ชดุ 3,000,000              บาท
(5) ชดุครภุณัฑห์อ้งปฏบิตักิารคอมพวิเตอรส์าํหรบัปญัญาประดษิฐแ์ละ
    อนิเตอรเ์น็ตของสรรพสิง่ ตาํบลย่านยาว อาํเภอสามชกุ 
    จงัหวดัสุพรรณบรุ ี1 ชดุ 2,999,000              บาท
(6) ชดุครภุณัฑห์อ้งปฏบิตักิารเครือ่งมอืวดัละเอยีด ตาํบลย่านยาว 
    อาํเภอสามชกุ จงัหวดัสุพรรณบรุ ี1 ชดุ 2,900,000              บาท
(7) ชดุจาํลองการฝึกขบัรถไฟฟ้าความเรว็สูง (High Speed Train)
    ตาํบลหนัตรา อาํเภอพระนครศรอียุธยา จงัหวดัพระนครศรอียุธยา 1 ชดุ 19,800,000             บาท
(8) ชดุทดลองเครือ่งมอืวดัและเซน็เซอรท์รานสดวิเซอร ์ตาํบลย่านยาว 
    อาํเภอสามชกุ จงัหวดัสุพรรณบรุ ี1 ชดุ 1,700,000              บาท
(9) ชดุฝึกมาตรฐานวชิาชพีแมคคาทรอนกิสแ์ละ PLC ตาํบลย่านยาว 
    อาํเภอสามชกุ จงัหวดัสุพรรณบรุ ี8 ชดุ 8,000,000              บาท
(10) ชดุปฏบิตักิารเรยีนรูเ้ทคโนโลยแีละนวตักรรมการผลติไข่ไก่ 
     ตาํบลหนัตรา อาํเภอพระนครศรอียุธยา จงัหวดัพระนครศรอียุธยา 1 ชดุ 5,000,000              บาท
(11) ชดุครภุณัฑศู์นยเ์รยีนรูน้วตักรรมเกษตร - เกษตรกลอจัฉรยิะ
      ตน้แบบปฏบิตัจิรงิ ตาํบลหนัตรา อาํเภอพระนครศรอียุธยา 
      จงัหวดัพระนครศรอียุธยา 1 ชดุ 3,000,000              บาท
(12) ชดุครภุณัฑห์อ้งปฏบิตักิารเพาะขยายพนัธุก์ุง้ ตาํบลหนัตรา 
      อาํเภอพระนครศรอียุธยา จงัหวดัพระนครศรอียุธยา 1 ชดุ 1,965,400              บาท
(13) ชดุครภุณัฑห์อ้งปฏบิตักิารนวตักรรมวสัดแุละการประยุกต ์
      ตาํบลบางกระสอ อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี1 ชดุ 3,500,000              บาท

357



(14) ชดุครภุณัฑห์อ้งปฏบิตักิารวเิคราะหข์อ้มลูธุรกจิอจัฉรยิะ 
      ตาํบลสวนใหญ่ อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี1 ชดุ 3,500,000              บาท
(15) ชดุครภุณัฑค์อมพวิเตอรด์จิทิลัมเีดยี ตาํบลหนัตรา 
      อาํเภอพระนครศรอียุธยา จงัหวดัพระนครศรอียุธยา 1 ชดุ 1,700,000              บาท
(16) ชดุครภุณัฑค์อมพวิเตอรเ์พือ่เพิม่ศกัยภาพการผลติบณัฑติ
      สาํหรบัรองรบัเทคโนโลยดีจิทิลั 4.0 ตาํบลย่านยาว อาํเภอสามชกุ 
      จงัหวดัสุพรรณบรุ ี1 ชดุ 7,700,000              บาท
(17) ชดุครภุณัฑห์อ้งปฏบิตักิารเครือ่งมอืวดัละเอยีด ตาํบลหนัตรา 
      อาํเภอพระนครศรอียุธยา จงัหวดัพระนครศรอียุธยา 1 ชดุ 5,900,000              บาท

1.1.1.2 ครภุณัฑอ์ืน่ ๆ 1,607,200              บาท
(1) ชดุครภุณัฑห์อ้งปฏบิตักิารสาํนกังาน 4.0 ตาํบลหนัตรา 
    อาํเภอพระนครศรอียุธยา จงัหวดัพระนครศรอียุธยา 1 ชดุ 1,607,200              บาท

1.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 121,067,800           บาท

 เงนินอกงบประมาณ              3,036,000 บาท

1.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอืน่ ๆ 57,684,000             บาท
(1) อาคารหอประชมุ ตาํบลย่านยาว อาํเภอสามชกุ จงัหวดัสุพรรณบรุ ี1 หลงั 57,684,000             บาท

  วงเงนิท ัง้สิ้น 78,720,000             บาท
  เงนินอกงบประมาณ 3,936,000              บาท
  เงนิงบประมาณ 74,784,000             บาท
  ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 17,100,000             บาท
  ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 57,684,000             บาท

1.1.2.2 ค่าปรบัปรงุอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 63,383,800             บาท
(1) ค่าปรบัปรงุอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
    ตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย) 18,010,100             บาท
(2) ปรบัปรงุอาคารเรยีนรวมและปฏบิตักิารกลาง อาคาร 6 ตาํบลหนัตรา 
    อาํเภอพระนครศรอียุธยา จงัหวดัพระนครศรอียุธยา 1 รายการ 17,765,000             บาท
(3) ปรบัปรงุอาคารเรยีนและปฏบิตักิารวศิวกรรมไฟฟ้า อาคาร 3
    ตาํบลย่านยาว อาํเภอสามชกุ จงัหวดัสุพรรณบรุ ี1 รายการ 15,865,000             บาท
(4) ปรบัปรงุอาคารเรยีนและปฏบิตักิารวศิวกรรมอตุสาหการ อาคาร 18
    ตาํบลสวนใหญ่ อาํเภอเมอืง จงัหวดันนทบรุ ี1 รายการ 11,743,700             บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 56,822,200             บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 56,822,200             บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 56,822,200             บาท

358



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  2.7000 -  2.7000

-                -                2.7000         -                2.7000         

7.2.3.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 1
 ( - )

1 1 1 1

รอ้ยละ 87
 ( - )

87 87 87 87

รอ้ยละ 100
 ( - )

100 100 100 100

ลา้นบาท 3.0000
 ( - )

2.7000 2.7000 2.7000 2.7000

ลา้นบาท 3.0000 2.7000 2.7000 2.7000 2.7000

ลา้นบาท 3.0000 2.7000 2.7000 2.7000 2.7000 

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 3.0000         2.7000         2.7000         2.7000         2.7000         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

7.2.3  ผลผลติที่ 3 :  ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ 2,700,000

เพือ่ใหป้ระชาชนไดร้บับรกิารการศึกษาและบรกิารวชิาการเพือ่พฒันาตนเอง หน่วยงานและชมุชน

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. เผยแพร่ใหค้วามรูง้านบรกิารวชิาการ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมบรกิารวชิาการ
แก่สงัคม
เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูร้บับรกิารใน
กระบวนการใหบ้รกิาร
เชงิเวลา : งานบรกิารวชิาการแลว้เสรจ็ตามระยะเวลาที่
กาํหนด
เชงิตน้ทุน : ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ
ที่ไดร้บัจดัสรร
รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น

359



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ 2,700,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 2,700,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 2,700,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการอนุรกัษพ์นัธุกรรมพชือนัเนื่องมาจากพระราชดาํริ 2,700,000              บาท

360



บาท

บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ปี (ปี 2562 ถงึ  ปี 2565)

7.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  9.9950 -  -  9.9950

-                9.9950         -                -                9.9950         

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 85
 ( - )

85 - - -

รอ้ยละ 90
 ( - )

90 - - -

ลา้นบาท 82.3046      9.9950 -               -                -              

ลา้นบาท 82.3046        9.9950 -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 8.9376         9.9950         -                -                -                
ลา้นบาท 73.3670        -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.3  แผนงานยุทธศาสตรเ์พือ่สนบัสนุนดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 9,995,000

7.3.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาและผลติกาํลงัคนของประเทศ เพือ่รองรบันโยบาย 

Thailand 4.0 9,995,000

เพือ่ผลติและพฒันากาํลงัคนในภาคอตุสาหกรรมใหม้คีวามรูแ้ละทกัษะในการประกอบอาชพี
สอดคลอ้งกบัความตอ้งการของอตุสาหกรรมเป้าหมายของประเทศ

มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลสุวรรณภมูิ

92,299,600

92,299,600

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาทกัษะบุคลากรและแรงงานเพือ่รองรบันโยบาย Thailand 4.0

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : บุคลากรและแรงงานที่เขา้ร่วมโครงการมี
ทกัษะในภาคอตุสาหกรรม เพือ่รองรบันโยบาย 
Thailand 4.0 เพิม่ขึ้น (Labor Skill Improvement)
เชงิเวลา : การพฒันาทกัษะบุคลากรและแรงงาน
ในภาคอตุสาหกรรม เพือ่รองรบันโยบาย Thailand 4.0
 แลว้เสรจ็ตามระยะเวลาที่กาํหนด
รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

งบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

361



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาและผลติกาํลงัคนของประเทศ 

             เพือ่รองรบันโยบาย Thailand 4.0 9,995,000 บาท

1. งบลงทนุ 9,995,000              บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 9,995,000              บาท

1.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 9,995,000              บาท

1.1.1.1 ครภุณัฑก์ารศึกษา 9,995,000              บาท
(1) ชดุครภุณัฑฝึ์กปฎบิตักิารถ่ายทาํสือ่ดจิทิลัดว้ยแขนกลอตัโนมตั ิ
    ตาํบลบางกระสอ อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี1 ชดุ 5,000,000              บาท
(2) ชดุครภุณัฑฝึ์กทดลอง IoT เพือ่อตุสาหกรรม ตาํบลบางกระสอ 
    อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี1 ชดุ 3,000,000              บาท
(3) ชดุครภุณัฑฝึ์กทดลองหุ่นยนตอ์จัฉรยิะ ตาํบลบางกระสอ 
    อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี1 ชดุ 1,995,000              บาท

362



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลือยกมา 937.4835        911.3928        907.8570        907.8570        909.4570        912.7570        

2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 212.7093        234.8833        236.0000        240.0000        244.0000        246.4000        

2.1 เงนิรายได ้ 212.7093 234.8833 236.0000 240.0000 244.0000 246.4000 
2.2 เงนิทีร่ฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.3 ทนุหมนุเวยีน -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.8 อื่นๆ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัง้สิ้น (1.+2.) 1,150.1928      1,146.2761      1,143.8570      1,147.8570      1,153.4570      1,159.1570      

4. นําไปสมทบกบังบประมาณ -                4.4358 3.0360 -                -                -                

4.1 งบบคุลากร - - - - - - 
4.2 งบดาํเนินงาน - - - - - - 
4.3 งบลงทนุ - 0.9000          3.0360          - - - 
4.4 งบเงนิอดุหนุน - 3.5358          - - - - 
4.5 งบรายจ่ายอื่น - - - - - - 

5. คงเหลือหลงัหกัเงนินําไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 1,150.1928      1,141.8403      1,140.8210      1,147.8570      1,153.4570      1,159.1570      

6. แผนการใชจ้า่ยอื่น 238.8000        233.9833        232.9640        238.4000        240.7000        244.6449        

6.1 ภารกจิพื้นฐาน 238.8000 233.9833 232.9640 238.4000 240.7000 244.6449 
6.1.1 รายจ่ายประจาํ 233.4410 224.1454 225.2000 227.4000 229.5000 233.2449 
6.1.2 รายจ่ายลงทนุ 5.3590        9.8379        7.7640        11.0000        11.2000         11.4000       

6.2 ภารกจิเพือ่การพฒันา -                 -                 -                 -                 -                 -                 
6.2.1 รายจ่ายประจาํ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
6.2.2 รายจ่ายลงทนุ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

7. คงเหลือ (5.-6.) 911.3928        907.8570        907.8570        909.4570        912.7570        914.5121        

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง)

สถานะการเงนิ ปี 2563
แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

363





งบประมาณรายจา่ย บาท บาท

เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่าํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

1. จดัการศึกษาระดบัอดุมศึกษาเพือ่ผลติบณัฑตินกัปฏบิตับินพื้นฐานดา้นวทิยาศาสตร์
และเทคโนโลย ีทีม่คุีณภาพตามมาตรฐาน สอดคลอ้งกบัความตอ้งการของผูร้บับรกิาร

2. สรา้งงานวจิยั สิง่ประดษิฐ ์นวตักรรม และการใชน้วตักรรมบนพื้นฐานของวทิยาศาสตร์
และเทคโนโลยสู่ีการผลติ การบรกิาร และการสรา้งมลูค่าเพิม่ใหป้ระเทศ

3. บรกิารวชิาการและถ่ายทอดเทคโนโลยสู่ีสงัคม เพือ่การพฒันาอย่างย ัง่ยนื
4. ทาํนุบาํรุงศาสนา อนุรกัษศิ์ลปวฒันธรรม และรกัษาสิง่แวดลอ้ม
5. สนองโครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชดาํรฯิ

1,352,282,500 1,339,299,800              

13,566,600 10,066,800                  

มหาวทิยาลยัผลติบณัฑตินกัปฏบิตัทิีม่พีลงันวตักรรม เพือ่พฒันาสงัคม ม ัน่คง ม ัง่ค ัง่ ย ัง่ยนื

กระทรวงการอดุมศึกษา วทิยาศาสตร ์วจิยัและนวตักรรม

มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลอสีาน

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565



3. ผลสมัฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้า่ยงบประมาณ

- ตวัชี้วดั : จาํนวนนกัศึกษาทีไ่ดร้บัสนบัสนุนค่าใชจ่้าย 
เพือ่เขา้ถงึการศึกษาทีม่คีุณภาพมาตรฐาน

รอ้ยละ 80 80

- ตวัชี้วดั : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการมสีมรรถนะ
ในการสอน การวจิยั การทาํงาน ดา้น 10 อตุสาหกรรม
เป้าหมาย เพือ่รองรบัการพฒันาประเทศสู ่Thailand 4.0

รอ้ยละ 70 70

(5) ผลสมัฤทธิ์ : นกัศึกษาในสงักดัมหาวทิยาลยั ไดร้บัโอกาส
ทางการศึกษาข ัน้พื้นฐาน ตามสทิธทิีภ่าครฐัใหก้ารสนบัสนุน

- ตวัชี้วดั : สถาบนัอดุมศึกษา/สถาบนัอาชวีศึกษา
ทีม่กีารผลติบณัฑติตามความเชี่ยวชาญและความเป็นเลศิ
เฉพาะดา้น

รอ้ยละ 80 80

(4) ผลสมัฤทธิ์ : สง่เสริมและพฒันาสถาบนัระดบัอาชวีศึกษา
และระดบัอดุมศึกษาใหผ้ลติและพฒันากาํลงัคน
ตามความเชี่ยวชาญและความเป็นเลศิเฉพาะดา้น สอดคลอ้ง
กบัทศิทางการพฒันาประเทศ

- ตวัชี้วดั : บคุลากรทางการศึกษามคีวามพงึพอใจ
ต่อเงนิเดอืนและค่าตอบแทนทีไ่ดร้บั

รอ้ยละ 80 80

(3) ผลสมัฤทธิ์ : นกัศึกษาและกลุม่เป้าหมายไดร้บัโอกาส
ทางการศึกษาและมกีารเรียนรูต้ลอดชวีติ ทีม่คีุณภาพ
อย่างท ัว่ถงึเสมอภาค

- ตวัชี้วดั : ผูเ้ขา้ร่วมโครงการมคีวามรูค้วามเขา้ใจเพิม่ขึ้น รอ้ยละ 70 70
(2) ผลสมัฤทธิ์ : เพือ่รองรบับคุลากรภาครฐั ยกระดบั

(1) ผลสมัฤทธิ์ : การเสริมสรา้งความเขม้แขง็และย ัง่ยนื
ใหก้บัเศรษฐกจิภายในประเทศ

ผลสมัฤทธิ์
หน่วยนบั

คา่เป้าหมาย

และประโยชนท์ี่คาดวา่จะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

366



แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาศกัยภาพคนตลอดช่วงชวีติ -   -   9.0000 

แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งความเสมอภาคทางการศึกษา 2.5527                   3.1111                   8.4693 

แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาคุณภาพการศึกษาและการเรยีนรู ้ 2.9912                   -   -   
แผนงานยุทธศาสตรเ์พือ่สนบัสนุนดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพ
ทรพัยากรมนุษย์

242.2209                157.7221                92.4343                  

แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาพื้นที่และเมอืงน่าอยู่อจัฉรยิะ 20.0000                 -   -   
แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาศกัยภาพดา้นวทิยาศาสตร ์เทคโนโลย ีและนวตักรรม 34.5500                 -   -   

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 670.5023                519.4073                495.3672                 

แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 368.1875                358.5741                385.4636                 

รวมทัง้สิ้น 1,482.0579              1,352.2825              1,339.2998               

1. งบประมาณรายจา่ยบุคลากร 811.5556                832.8752                843.9326                 

4. เปรียบเทยีบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

367



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 1,365.8491 1,349.3666 1,348.0665 992.2099 1,031.5108 

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,352.2825 1,339.2998 1,340.5665 992.2099 1,031.5108 

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 13.5666         10.0668         7.5000          -                 -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 13.5666         10.0668         7.5000          -                 -                 
1. ค่าใชจ้า่ยบุคลากรภาครฐั

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 832.8752 843.9326 879.7762 917.3211 956.6220 

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. เพือ่ผลติกาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย/ี

สงัคมศาสตรท์ี่มีคุณภาพตามความตอ้งการของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาไดง้านทาํ
ตรงสาขา

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของนายจา้ง
ที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 358.5741 385.4636 449.4091 63.5076       63.5076       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 13.5666         10.0668         7.5000          -                 -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 13.5666         10.0668         7.5000          -                 -                 
3. สง่เสรมิและพฒันาพชืเศรษฐกจิใหม่ เพิม่รายได ้

ใหก้บัเกษตรกร และเกดิประโยชน์ต่ออตุสาหกรรม

ของประเทศแบบครบวงจร

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ผูเ้ขา้ร่วมโครงการมคีวามรู ้
และทกัษะ เกี่ยวกบัโรงเรอืน เครื่องมอื กระบวนการสกดั
และแปรรูปเยื่อกญัชงเพิม่ขึ้น

รอ้ยละ - 70 - - -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               9.0000        -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

4. สง่เสรมิและพฒันาสถาบนัระดบัอาชีวศึกษา

และระดบัอดุมศึกษาใหผ้ลติและพฒันากาํลงัคน

ตามความเช่ียวชาญและความเป็นเลศิเฉพาะดา้น

สอดคลอ้งกบัทิศทางการพฒันาประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
มสีมรรถนะในการสอน การวจิยั การทาํงาน 
ดา้น 10 อตุสาหกรรมเป้าหมายเพือ่รองรบัการพฒันา
ประเทศสู่ Thailand 4.0

รอ้ยละ 80 80 - - -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 157.7221 92.4343       -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

368



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

5. นกัศึกษาในสงักดัมหาวทิยาลยั ไดร้บัโอกาส

ทางการศึกษาขัน้พื้นฐาน ตามสทิธทิี่ภาครฐั

ใหก้ารสนบัสนุน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่ไดร้บัสนบัสนุน
ค่าใชจ่้าย เพือ่เขา้ถงึการศึกษาที่มคุีณภาพมาตรฐาน

คน 315 894 1,074 1,074 1,074

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3.1111        8.4693        11.3812       11.3812       11.3812       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

369



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท

รายจ่ายประจาํ บาท
รายจ่ายลงทุน บาท

6.2 จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 237.6090 15.0387         422.0903 664.5618 -                 1,339.2998 

1. แผนงานบุคลากรภาครฐั 237.6090 15.0387         -                 591.2849 -                 843.9326 

2. แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้ง

ศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

-  -                 321.9560 63.5076         -                 385.4636 

ผลผลติที่ 1 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์              -                  -            35.7300           2.4760                -            38.2060
ผลผลติที่ 2 : ผูส้าํเรจ็การศึกษา
ดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

             -                  -          286.2260          61.0316                -          347.2576

3. แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาศกัยภาพคน

ตลอดช่วงชีวติ

-  -                 7.7000          1.3000          -                 9.0000          

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาศกัยภาพ
กระบวนการผลติสนิคา้เกษตร

             -                  -             7.7000           1.3000                -             9.0000

4. แผนงานยุทธศาสตรเ์พือ่สนบัสนุน

ดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพ

ทรพัยากรมนุษย์

-  -                 92.4343         -                 -                 92.4343         

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาและผลติกาํลงัคน
ของประเทศ เพือ่รองรบันโยบาย Thailand 4.0

             -                  -            92.4343                -                  -            92.4343

5. แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งความเสมอภาค

ทางการศึกษา

-  -                 -                 8.4693          -                 8.4693          

โครงการที่ 1 : โครงการสนบัสนุนค่าใชจ่้าย
ในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาลจนจบ
การศึกษาข ัน้พื้นฐาน

             -                  -                  -             8.4693                -             8.4693

งบรายจา่ย

1,339,299,800 

917,209,500 
422,090,300 

          หน่วย : ลา้นบาท 

370



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

832.8752        843.9326       879.7762       917.3211         956.6220        

832.8752         843.9326         879.7762         917.3211         956.6220         

254.2284         237.6090         250.1831         263.5277         277.6603         
14.8284          15.0387          15.0387          15.0387          15.0387          

563.8184         591.2849         614.5544         638.7547         663.9230         
-                  -                  -                  -                  -                  
-                   -                   -                   -                   -                   

* ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

รวมทัง้สิ้น

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น

7.1 แผนงานบุคลากรภาครฐั 843,932,600

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*

371



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

รายการบุคลากรภาครฐั 843,932,600 บาท

1. งบบคุลากร 237,609,000           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 222,427,400           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 212,088,400           บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 10,339,000             บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 15,181,600             บาท

2. งบดาํเนินงาน 15,038,700             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 15,038,700             บาท

(1) ค่าตอบแทนพเิศษของขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 316,300                บาท
(2) เงนิประจาํตาํแหน่งประเภทผูบ้รหิารมวีาระ 5,672,400              บาท
(3) เงนิประจาํตาํแหน่งประเภทผูบ้รหิารไม่มวีาระ 1,531,200              บาท
(4) ค่าตอบแทนรายเดอืนตาํแหน่งประเภทผูบ้รหิารทีม่วีาระ 5,455,200              บาท
(5) ค่าตอบแทนเงนิประจาํตาํแหน่งประเภทผูบ้รหิารทีไ่ม่มวีาระ 1,531,200              บาท
(6) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 505,400                บาท
(7) เงนิสบทบกองทนุเงนิทดแทน 27,000                  บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 591,284,900           บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 591,284,900           บาท

1) ค่าจา้งพนกังานมหาวทิยาลยั 591,284,900            บาท

372



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  35.7300 2.4760 -  38.2060

-                35.7300        2.4760         -                38.2060        

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 2,185 2,030 2,267 2,665 2,770
 ( 2,014 )

คน 7,564 7,764 8,377 8,560 8,560
 ( 6,884 )

คน 2,755 2,830 2,830 2,830 2,830
 ( 2,765 )

รอ้ยละ 95
( 95 )

95 95 95 95

รอ้ยละ 95
( 95 )

95 95 95 95

ลา้นบาท 4.9520
( 0.7259 )

2.4760 2.4760 2.4760 2.4760

ลา้นบาท 10.2196      38.2060      2.4760 2.4760 2.4760

ลา้นบาท 10.2196        38.2060        2.4760 2.4760 2.4760 

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 5.2676         35.7300        -                -                -                
ลา้นบาท 4.9520         2.4760         2.4760         2.4760         2.4760         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ
ที่ไดร้บัจดัสรร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

7.2  แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 389,513,600

7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ 38,206,000

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

 เพือ่ใหไ้ดม้าตรฐานคุณภาพอดุมศึกษาสาํหรบัสถาบนัการศึกษา

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

373



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์ 38,206,000 บาท

1. งบลงทนุ 35,730,000             บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 35,730,000             บาท

1.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 4,740,000              บาท

1.1.1.1 ครภุณัฑก์ารศึกษา 4,740,000              บาท
(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย) 2,244,800              บาท
(2) ครภุณัฑบ์่มเพาะความเป็นเลศิดา้นอตุสาหกรรมสรา้งสรรค ์
    ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา  1 ชดุ 2,495,200              บาท

1.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 30,990,000             บาท

1.1.2.1 ค่าปรบัปรงุอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 30,990,000             บาท
(1) ค่าปรบัปรงุอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
    ตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 990,000                บาท
(2) ปรบัปรงุอาคารคณะบรหิารธุรกจิ ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงนครราชสมีา 
    จงัหวดันครราชสมีา 1 รายการ 30,000,000             บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 2,476,000              บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 2,476,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 2,476,000              บาท

374



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  286.2260 61.0316 -  347.2576

-                286.2260      61.0316        -                347.2576      

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 4,672 5,051 5,665 6,534 7,401
 ( 4,707 )

คน 19,142 20,530 22,851 24,266 24,866
 ( 17,819 )

คน 7,340 7,836 8,076 8,106 8,106
 ( 7,371 )

รอ้ยละ 95
( 95 )

95 95 95 95

รอ้ยละ 95
( 95 )

95 95 95 95

ลา้นบาท 91.6724
 ( 20.1044 )

61.0316 61.0316 61.0316 61.0316

ลา้นบาท 361.9211     357.3244     454.4331     61.0316        61.0316      

ลา้นบาท 348.3545       347.2576       446.9331       61.0316        61.0316        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 256.6821      286.2260      385.9015      -                -                
ลา้นบาท 91.6724        61.0316        61.0316        61.0316        61.0316        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 13.5666        10.0668        7.5000 -                -                

ลา้นบาท 13.5666        10.0668        7.5000         -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบรายจ่ายอื่น

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

7.2.2  ผลผลติที่ 2 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 347,257,600

 เพือ่ใหผู้ส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยมีจีาํนวนเพิม่มากขึ้น

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้ 

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด
เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ
ที่ไดร้บัจดัสรร
รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน

375



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 347,257,600 บาท

เงนินอกงบประมาณ         10,066,800 บาท

1. งบลงทนุ 286,226,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ             10,066,800 บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 286,226,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ             10,066,800 บาท

1.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 73,513,500             บาท

1.1.1.1 ครภุณัฑก์ารศึกษา 73,513,500             บาท
(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 30 รายการ (รวม 44 หน่วย) 26,175,200             บาท
(2) เครือ่งวดัขนาดและศกัยซ์ตีา้ของอนุภาคในระดบันาโนเมตร 
    ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 เครือ่ง 3,000,000              บาท
(3) ชดุอปุกรณ์แปรรูปและวเิคราะหค์ณุภาพผลติภณัฑน์วตักรรม
    ทางการเกษตร ตาํบลหนองระเวยีง อาํเภอเมอืงนครราชสมีา 
    จงัหวดันครราชสมีา 1 ชดุ 2,950,000              บาท
(4) ชดุอปุกรณ์แปรรูปผลติภณัฑน์วตักรรมอาหารผง ตาํบลหนองระเวยีง 
    อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 ชดุ 2,049,100              บาท
(5) ชดุปฏบิตักิารเทคโนโลยกีารเกษตร ตาํบลหนองระเวยีง 
    อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 ชดุ 1,800,000              บาท
(6) กลอ้งอ่านภาพสเปคตรมัแบบพกพา ตาํบลหนองระเวยีง 
    อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 ชดุ 1,400,000              บาท
(7) ชดุปฏบิตักิารกระบวนการผลติสมยัใหม่ ยุค 4.0  ตาํบลในเมอืง 
    อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 ชดุ 3,450,000              บาท
(8) ชดุทดลองการขบัเคลือ่นมอเตอรไ์ฟฟ้า ตาํบลในเมอืง 
    อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 ชดุ 1,400,000              บาท
(9) ชดุปฏบิตักิารพฒันาทกัษะการประกอบและสายไฟในตูค้วบคมุไฟฟ้า
    ในภาคอตุสาหกรรมตามมาตรฐาน ตาํบลหนองระเวยีง 
    อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 ชดุ 1,992,200              บาท
(10) ชดุครภุณัฑป์ระจาํหอ้งปฏบิตักิารระบบโปรแกรมเมเบิ้ลลอจกิ
      คอนโทรลเลอร ์ตาํบลนอกเมอืง อาํเภอเมอืงสุรนิทร ์จงัหวดัสุรนิทร ์1 ชดุ 2,000,000              บาท
(11) ชดุเครือ่งเตรยีมบลอ็กตวัอย่างเนื้อเยือ่ ตาํบลนอกเมอืง 
      อาํเภอเมอืงสุรนิทร ์จงัหวดัสุรนิทร ์1 ชดุ 3,280,000              บาท
(12) ชดุเครือ่งวเิคราะหป์รมิาณธาตแุละโลหะ ตาํบลนอกเมอืง 
      อาํเภอเมอืงสุรนิทร ์จงัหวดัสุรนิทร ์1 ชดุ 5,000,000              บาท
(13) ชดุครภุณัฑเ์ครือ่งมอืทดสอบเครือ่งมอืแพทย ์ตาํบลในเมอืง  
      อาํเภอเมอืงขอนแก่น  จงัหวดัขอนแก่น 1 ชดุ 1,659,000              บาท

376



(14) ชดุปฏบิตักิารวเิคราะหแ์กมมาสเปคโตรเมทร ีสาํหรบังานดา้นอาหาร 
      การแพทย ์และสิง่แวดลอ้ม ตาํบลในเมอืง  อาํเภอเมอืงขอนแก่น  
      จงัหวดัขอนแก่น 1 ชดุ 1,500,000              บาท
(15) ครภุณัฑป์ระจาํหอ้งปฏบิตักิารระบบหุ่นยนตเ์คลือ่นทีพ่รอ้มแขนกล
     ทาํงานร่วมกบัมนุษยส์าํหรบังานขนถ่ายวสัดแุบบอตัโนมตั ิ
     ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 ชดุ 4,500,000              บาท
(16) ครภุณัฑช์ดุฝึกปฏบิตักิารบรหิารจดัการขอ้มลูขนาดใหญ่ 
      ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 ชดุ 1,858,000              บาท
(17) ชดุครภุณัฑส์าธติและฝึกปฏบิตักิารระบบรบัและจ่ายไฟฟ้ารถไฟ 
      ตาํบลพงัโคน อาํเภอพงัโคน จงัหวดัสกลนคร 1 ชดุ 6,000,000              บาท
(18) เครือ่งห่อหุม้สารดว้ยเทคนคิเอนแคปซูเลชนั ตาํบลแร่ อาํเภอพงัโคน 
      จงัหวดัสกลนคร 1 ชดุ 1,500,000              บาท
(19) เครือ่งทาํแหง้แบบแช่เยอืกแขง็ (Freeze dryer) ตาํบลแร่ 
      อาํเภอพงัโคน จงัหวดัสกลนคร 1 ชดุ 2,000,000              บาท

1.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 212,712,500           บาท

เงนินอกงบประมาณ             10,066,800 บาท

1.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 142,468,100           บาท
(1) อาคารศูนยป์ฏบิตักิารศึกษาดา้นระบบรางและอากาศยาน 
    ตาํบลหนองระเวยีง อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 รายการ 77,175,000             บาท

 วงเงนิท ัง้สิ้น 450,000,000            บาท
 เงนินอกงบประมาณ 22,500,000             บาท
 เงนิงบประมาณ 427,500,000            บาท
 ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 85,500,000             บาท
 ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 77,175,000             บาท
 ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 264,825,000            บาท

(2) อาคารเรยีนรวมและปฏบิตักิารวชิาชพี มหาวทิยาลยัเทคโนโลยี
    ราชมงคลอสีาน วทิยาเขตขอนแก่น ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงขอนแก่น 
    จงัหวดัขอนแก่น  1 รายการ 43,461,500             บาท

 วงเงนิท ัง้สิ้น 294,000,000            บาท
 เงนินอกงบประมาณ 14,700,000             บาท
 เงนิงบประมาณ 279,300,000            บาท
 ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 51,872,000             บาท
 ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 62,890,000             บาท
 ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 43,461,500             บาท
 ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 121,076,500            บาท

(3) อาคารนวตักรรมและเทคโนโลยกีารผลติสตัว ์ตาํบลหนองระเวยีง 
    อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราขสมีา 1 รายการ 21,831,600             บาท

377



1.1.2.2 ค่าปรบัปรงุอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 70,244,400             บาท
(1) ค่าปรบัปรงุอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
    ตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 13 รายการ (รวม 13 หน่วย) 30,949,300             บาท
(2) ปรบัปรงุอาคารวศิวกรรมเครือ่งกล (อาคาร 13ก) ตาํบลในเมอืง 
    อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 รายการ 19,388,100             บาท
(3) ปรบัปรงุอาคารกจิกรรมนกัศึกษา ตาํบลนอกเมอืง อาํเภอเมอืงสุรนิทร ์
    จงัหวดัสุรนิทร ์1 รายการ 19,907,000             บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 61,031,600             บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 61,031,600             บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 54,643,900             บาท
2) เงนิอดุหนุนโครงการอนุรกัษพ์นัธุกรรมพชือนัเนื่องมาจากพระราชดาํริ
สมเดจ็พระเทพรตันราชสุดาฯ สยามบรมราชกมุารี 6,387,700              บาท

378



บาท

บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     1  ปี (ปี 2565)

7.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  7.7000 1.3000 -  9.0000

-                7.7000         1.3000         -                9.0000         

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน -
( - )

100 - - -

รอ้ยละ -
( - )

80 - - -

ลา้นบาท -              9.0000 -               -                -              

ลา้นบาท -                9.0000 -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                7.7000         -                -                -                
ลา้นบาท -                1.3000         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

 มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลอสีาน

7.3  แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาศกัยภาพคนตลอดช่วงชีวติ 9,000,000

7.3.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาศกัยภาพกระบวนการผลติสนิคา้เกษตร 9,000,000

 เพือ่พฒันาองคค์วามรู ้ทกัษะ เกี่ยวกบัโรงเรอืน การปลูก กระบวนการเพาะเลี้ยงเนื้อเยื่อ การขยายพนัธุ ์
 และการแปรรูปเน้ือเยื่อกญัชงตามมาตรฐาน GMP อจัฉรยิะตน้แบบระดบัชมุชน

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนบุคคลภายนอกที่เขา้รบั
การฝึกอบรมมคีวามรู ้ทกัษะเกี่ยวกบัโรงเรอืน 
เครื่องมอื กระบวนการสกดั และแปรรูปเยื่อกญัชง

9,000,000

9,000,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

งบประมาณ

      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

      - งบลงทุน

1. การพฒันากญัชงสู่พชืเศรษฐกิจใหม่

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

เชงิเวลา : โครงการ/กิจกรรมแลว้เสรจ็ตามระยะเวลา
ที่กาํหนด
รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบเงนิอดุหนุน

379



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาศกัยภาพกระบวนการผลติสนิคา้เกษตร 9,000,000 บาท

1. งบลงทนุ 7,700,000              บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 7,700,000              บาท

1.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 5,300,000              บาท

1.1.1.1 ครภุณัฑก์ารศึกษา 5,300,000              บาท
(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 7 รายการ (รวม 11 หน่วย) 1,200,000              บาท
(2) ชดุเครือ่งสกดัสารดว้ยคารบ์อนไดออกไซด ์ตาํบลในเมอืง 
    อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 ชดุ 2,600,000              บาท
(3) ชดุเครือ่งมอืแปรรูปเยือ่กญัชง ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงขอนแก่น 
    จงัหวดัขอนแก่น 1 ชดุ 1,500,000              บาท

1.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 2,400,000              บาท

1.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 2,400,000              บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
    ตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 4 รายการ (รวม 4 หน่วย) 2,400,000              บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 1,300,000              บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,300,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการพฒันากญัชงสู่พชืเศรษฐกจิใหม่ จงัหวดัขอนแก่น 1,300,000              บาท

380



บาท

บาท

7.4.1.1   วตัถปุระสงค์

7.4.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ปี (ปี 2562 ถงึ  ปี 2565)

7.4.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  92.4343 -  -  92.4343

-                92.4343        -                -                92.4343        

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 900 300 - - -
 ( 600 )

รอ้ยละ 80
( 80 )

80 - - -

รอ้ยละ -
( - )

75 - - -

ลา้นบาท 585.3059     92.4343      -               -                -              

ลา้นบาท 585.3059       92.4343        -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 393.9383      92.4343        -                -                -                
ลา้นบาท 19.0047        -                -                -                -                
ลา้นบาท 172.3629      -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.4  แผนงานยุทธศาสตรเ์พือ่สนบัสนุนดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 92,434,300

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

7.4.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาและผลติกาํลงัคนของประเทศ 

เพือ่รองรบันโยบาย Thailand 4.0 92,434,300

 ส่งเสรมิการผลติและพฒันากาํลงัคนดา้น 10 อตุสาหกรรมเป้าหมาย เพือ่รองรบัการพฒันาประเทศ 
 ตามนโยบาย Thailand 4.0

  มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลอสีาน

677,740,200

677,740,200

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การพฒันาและผลติกาํลงัคนของประเทศ
เพือ่รองรบันโยบาย Thailand 4.0

เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนบุคลากรที่ไดร้บัการพฒันา

เชงิคุณภาพ : ผูเ้ขา้ร่วมโครงการมคีวามรูค้วามเขา้ใจ
เพิม่ขึ้น
เชงิเวลา : โครงการ/กิจกรรมแลว้เสรจ็ตามระยะเวลา
ที่กาํหนด
รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น

381



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาและผลติกาํลงัคนของประเทศ 

             เพือ่รองรบันโยบาย Thailand 4.0 92,434,300 บาท

1. งบลงทนุ 92,434,300             บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 92,434,300             บาท

1.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 86,134,300             บาท

1.1.1.1 ครภุณัฑก์ารศึกษา 86,134,300             บาท
(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 12 รายการ (รวม 22 หน่วย) 13,193,800             บาท
(2) ชดุปฏบิตักิารเครือ่งป้อนเมลด็พนัธุด์ว้ยนวตักรรมหุ่นยนตอ์จัฉรยิะ
    สาํหรบัพฒันาผลผลติทางการเกษตร ตาํบลในเมอืง 
    อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา  1 ชดุ 6,000,000              บาท
(3) ชดุหอ้งปฏบิตักิารระบบอเิลก็ทรอนกิสท์างการเกษตรแนวตัง้
    ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา  1 ชดุ 7,000,000              บาท
(4) ชดุทดสอบกาํลงัอดัสามแกนของดนิแบบอตัโนมตัสิาํหรบัทดสอบดนิ
    รองรบัฐานรากทางรถไฟ ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงขอนแก่น 
    จงัหวดัขอนแก่น 1 ชดุ 1,750,000              บาท
(5) ชดุฝึกการควบคมุอตัโนมตัสิาํหรบัระบบฟารม์อจัฉรยิะ 
    ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 ชดุ 1,368,000              บาท
(6) ชดุครภุณัฑร์ะบบฟารม์อจัฉรยิะ (Smart Farm) ตาํบลหนองระเวยีง 
    อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 ชดุ 35,601,300             บาท
(7) ชดุครภุณัฑพ์ื้นฐานสาํหรบัศึกษาผลกระทบจากการเปลีย่นแปลง
    สภาพภมูอิากาศ ตาํบลหนองระเวยีง อาํเภอเมอืงนครราชสมีา 
    จงัหวดันครราชสมีา 1 ชดุ 4,980,000              บาท
(8) ชดุเครือ่งมอือ่านภาพสเปคตรมั พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ 
    ตาํบลหนองระเวยีง อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 เครือ่ง 1,803,000              บาท
(9) ชดุปฏบิตักิารเพาะเหด็ ตาํบลหนองระเวยีง อาํเภอเมอืงนครราชสมีา 
    จงัหวดันครราชสมีา 1 ชดุ 2,600,000              บาท
(10) ชดุปฏบิตักิารทางดา้นอารกัขาพชื ตาํบลหนองระเวยีง 
      อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 ชดุ 3,200,000              บาท
(11) ชดุเครือ่งมอืหอ้งปฏบิตักิารเทคโนโลยสีารสนเทศภมูศิาสตร ์
      ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 ชดุ 1,883,200              บาท
(12) ชดุฝึกปฏบิตัเิครือ่งอบแหง้ในสภาวะเยอืกแขง็ พรอ้มอปุกรณ์เก็บขอ้มลู 
      ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 ชดุ 2,255,000              บาท
(13) ชดุปฏบิตักิารฟารม์อจัฉรยิะ ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงนครราชสมีา 
      จงัหวดันครราชสมีา 1 ชดุ 4,500,000              บาท

382



1.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 6,300,000              บาท

1.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 6,300,000              บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
    ตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 6,300,000              บาท

383



บาท

บาท

7.5.1.1   วตัถปุระสงค์

7.5.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.5.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     9  ปี (ปี 2560 ถงึ  ปี 2568)

7.5.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.5.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  8.4693 -  8.4693

-                -                8.4693         -                8.4693         

7.5.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,395
( 621 )

894 1,074 1,074 1,074

รอ้ยละ 100
( 100 )

100 100 100 100

ลา้นบาท 13.6805      8.4693 11.3812      11.3812        11.3812      

ลา้นบาท 13.6805        8.4693 11.3812        11.3812        11.3812        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 13.6805        8.4693         11.3812        11.3812        11.3812        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

  มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลอสีาน

7.5  แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งความเสมอภาคทางการศึกษา 8,469,300

7.5.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสนบัสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาล

จนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน 8,469,300

  เพือ่ใหน้กัเรยีนทุกคนไดร้บัการศึกษาข ัน้พื้นฐานที่มคุีณภาพและมาตรฐาน

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนที่ไดร้บัการสนบัสนุน
ตามโครงการ

56,293,400

56,293,400

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

งบประมาณ

      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

      - งบลงทุน

1. การสนบัสนุนค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาล
จนจบการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

เชงิคุณภาพ : ค่าใชจ่้ายที่ผูป้กครองสามารถลดลง
ตามรายการทีไ่ดร้บัการสนบัสนุน
รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบเงนิอดุหนุน

384



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษา

             ต ัง้แต่ระดบัอนุบาลจนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน 8,469,300 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 8,469,300              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 8,469,300              บาท

1) ค่าใชจ่้ายการจดัการเรยีนการสอนข ัน้พื้นฐาน 8,469,300              บาท
1.1) ค่าจดัการเรยีนการสอน 4,808,700              บาท
1.2) ค่าหนงัสอืเรยีน 1,788,000              บาท
1.3) ค่าอปุกรณ์การเรยีน 348,400                บาท
1.4) ค่าเครือ่งแบบนกัเรยีน 804,600                บาท
1.5) ค่ากจิกรรมพฒันาคณุภาพผูเ้รยีน 719,600                บาท

385



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลือยกมา 456.2441        336.4663        317.5424        365.1588        428.2452        513.3105        

2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 534.7492        706.5772        777.2349        854.9584        940.4543        1,034.4997      

2.1 เงนิรายได ้ 534.7492 706.5772 777.2349 854.9584 940.4543 1,034.4997 
2.2 เงนิทีร่ฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.3 ทนุหมนุเวยีน -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.8 อื่นๆ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัง้สิ้น (1.+2.) 990.9933        1,043.0435      1,094.7773      1,220.1172      1,368.6995      1,547.8102      

4. นําไปสมทบกบังบประมาณ 6.0666 13.5666         10.0668         7.5000 -                -                

4.1 งบบคุลากร - - - - - - 
4.2 งบดาํเนินงาน - - - - - - 
4.3 งบลงทนุ 6.0666          13.5666         10.0668         7.5000          - - 
4.4 งบเงนิอดุหนุน - - - - - - 
4.5 งบรายจ่ายอื่น - - - - - - 

5. คงเหลือหลงัหกัเงนินําไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 984.9267        1,029.4769      1,084.7105      1,212.6172      1,368.6995      1,547.8102      

6. แผนการใชจ้า่ยอื่น 648.4604        711.9345        719.5517        784.3720        855.3890        933.2108        

6.1 ภารกจิพื้นฐาน 648.4604 711.9345 719.5517 784.3720 855.3890 933.2108 
6.1.1 รายจ่ายประจาํ 569.2730 630.0614 674.5746 734.8972 800.9667 873.3462 
6.1.2 รายจ่ายลงทนุ 79.1874       81.8731       44.9771       49.4748        54.4223         59.8646       

6.2 ภารกจิเพือ่การพฒันา -                 -                 -                 -                 -                 -                 
6.2.1 รายจ่ายประจาํ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
6.2.2 รายจ่ายลงทนุ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

7. คงเหลือ (5.-6.) 336.4663        317.5424        365.1588        428.2452        513.3105        614.5994        

แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง)

สถานะการเงนิ ปี 2563

386



งบประมาณรายจา่ย บาท บาท

เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่าํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

ผูน้าํการสรา้งสรรคอ์งคค์วามรูแ้ละนวตักรรมเพือ่สรา้งเสรมิสงัคมสู่การพฒันาอย่างย ัง่ยนื 
Leader creating knowledge and innovation for sustainable society

1. สรา้งและพฒันาคน วฒันธรรมการเรยีนรูต้ลอดชวีติ กระบวนการคิดแบบผูป้ระกอบการ
และความย ัง่ยนื

2. สรา้งสรรคอ์งคค์วามรูแ้ละนวตักรรม ธุรกจินวตักรรมเพือ่สงัคม ผลงานวจิยับูรณาการเชงิลกึ
และกวา้ง นวตักรรมหลกัสูตรและการบูรณาการขา้มศาสตร์

3. ชี้นาํขบัเคลือ่นสงัคมไทยและสงัคมโลก ความร่วมมอื สงัคม รฐั เอกชน มหาวทิยาลยั
เพือ่ประโยชนสุ์ขต่อประชาชน เศรษฐกจิและสงัคมทีย่ ัง่ยนื

กระทรวงการอดุมศึกษา วทิยาศาสตร ์วจิยัและนวตักรรม

จุฬาลงกรณ์มหาวทิยาลยั

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565

5,190,088,300 5,249,013,700              

278,635,600 104,556,300                



3. ผลสมัฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้า่ยงบประมาณ

ผลสมัฤทธิ์
หน่วยนบั

คา่เป้าหมาย

และประโยชนท์ี่คาดวา่จะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

(1) ผลสมัฤทธิ์ : พฒันานวตักรรมและเทคโนโลยกีารดูแลสุขภาพ
ช่องปากผูสู้งวยั

- ตวัชี้วดั : จาํนวนบคุลากรทางการแพทยท์ีไ่ดร้บัการพฒันา คน 4 4
(2) ผลสมัฤทธิ์ : สรา้งคนไทยทกุช่วงวยัมคีุณภาพไดร้บัการ
พฒันาอย่างสมดุลท ัง้ดา้นร่างกายและสตปิญัญา

- ตวัชี้วดั : จาํนวนบคุลากรทางการแพทยท์ีส่ามารถผลติได ้ คน 130 130
(3) ผลสมัฤทธิ์ : บณัฑติทีไ่ดร้บัการพฒันาศกัยภาพและเป็น
พลเมอืงทีม่คีุณค่าของสงัคมไทยและสงัคมโลก

- ตวัชี้วดั : ผูส้าํเร็จการศึกษาระดบัอดุมศึกษาทีไ่ดง้านทาํ 
ศึกษาต่อ หรือประกอบอาชพีอสิระภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 83 100

- ตวัชี้วดั : ความพงึพอใจของนายจา้งทีม่ต่ีอ
ผูส้าํเร็จการศึกษา

ระดบั 5 5

 - 80

(4) ผลสมัฤทธิ์ : ประชาชนวยัเรียนไดร้บัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 
15 ปี ทีม่คีุณภาพและมาตรฐาน โดยไมเ่สยีค่าใชจ่้าย

- ตวัชี้วดั : จาํนวนนกัเรียนทีไ่ดร้บัการสนบัสนุน
ตามโครงการ

คน 3,074 2,976

(5) ผลสมัฤทธิ์ : พฒันาชมุชนและสงัคมเพือ่ความย ัง่ยนื
- ตวัชี้วดั : โครงการ/กจิกรรมพฒันาชมุชนทีส่ว่นงานได ้
ดาํเนินการและตอบโจทย ์SDGs

รอ้ยละ

388



4. เปรียบเทยีบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

รวมทัง้สิ้น 5,059.3282              5,190.0883              5,249.0137               

1. งบประมาณรายจา่ยบุคลากร 4,190.2234              4,197.0592              4,068.9241               

226.5268                279.8551                 

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 869.1048                993.0291                1,180.0896               

แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งความเสมอภาคทางการศึกษา 15.1605                 15.7195                 14.9354                  

แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 626.4943                750.7828                885.2991                 
แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้นมสุีขภาวะที่ดี 227.4500                

389



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 5,468.7239 5,353.5700 5,586.4336 5,648.0978 5,653.0891 

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 5,190.0883 5,249.0137 5,536.3366 5,558.6948 5,653.0891 

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 278.6356 104.5563 50.0970         89.4030         -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 278.6356       104.5563       50.0970         89.4030         -                 
1. ค่าใชจ้า่ยบุคลากรภาครฐั

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 4,197.0592   4,068.9241   4,229.9581   4,398.0824   4,573.6196   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. บณัฑติไดร้บัการพฒันาเต็มศกัยภาพและเป็นพลเมืองที่

มีคุณค่าของสงัคมไทยและสงัคมโลก

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาระดบัอดุมศึกษา
ที่ไดง้านทาํ ศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพีอสิระภายใน
ระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 83 100 100 100 100

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ระดบัความพงึพอใจของ
นายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

ระดบั 5 5 5 5 5

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบัการถ่ายทอดความรู ้
และเรยีนรูผ่้านการเขา้ร่วมกิจกรรม/ฝึกอบรม/แหลง่เรยีนรู ้
ในรูปแบบ Lifelong Learning

คน  - 135,000 135,000 150,000 150,000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนหลกัสูตรที่มกีารพฒันา
ทกัษะและสมรรถนะของบณัฑติในศตวรรษที ่21 
(21st Century)

หลกัสูตร  - 403 403 403 403

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 723.7441 829.2604 1,087.4129   971.9929 928.8129 

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 278.6356 104.5563 50.0970         89.4030         -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 278.6356       104.5563       50.0970         89.4030         -                 
3. มหาวทิยาลยัชัน้นําที่เช่ือมโยงกบัสงัคมไทยและเป็นที่

ยอมรบัในระดบันานาชาติ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการที่ตอบโจทย์
การพฒันาชมุชนและสงัคมเพือ่ความย ัง่ยนื (SDGs)

โครงการ  - 10 10 10 10

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนประชาชนผูไ้ดร้บัประโยชน์
จากการแกไ้ขปญัหาหรอืยกระดบัการพฒันาอย่างย ัง่ยนื

คน  - 2,000 2,000 2,000 2,000

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 27.0387       56.0387       56.0387       56.0387       31.0387       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

390



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

4. พฒันานวตักรรมและเทคโนโลยกีารดูแลสุขภาพ

ช่องปากผูสู้งวยั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนบุคลากรทางการแพทย์
ที่สามารถผลติได ้

คน 4 4 4  -  -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 8.0000        8.0000        4.0000        -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

5. เพือ่แกไ้ขปญัหาความรุนแรงของการขาดแคลนบุคลากร

ทางการแพทย์

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนบุคลากรทางการแพทย์
ที่เพิม่ขึ้น

คน 130 130 130  - 130

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนบุคลากรทางการแพทย์
ที่อยู่ในกระบวนการผลติ

คน 780 520 390 390 260

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 218.5268 271.8551 143.0000 117.0000 104.0000 

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

6. ประชากรวยัเรยีนไดร้บัการศึกษาขัน้พื้นฐาน 15 ปี

ที่มีคุณภาพมาตรฐาน โดยไม่เสยีค่าใชจ้า่ย ต ัง้แต่ระดบั

ปฐมวยัจนถงึมธัยมศึกษาตอนปลายสายสามญัและ

สายอาชีพ ครอบคลมุตําราเรยีนในวชิาหลกั ชดุนกัเรยีน 

อปุกรณ์การเรยีน และกจิกรรมพฒันาผูเ้รยีน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนที่ไดร้บัการ
สนบัสนุนตามโครงการ

คน 3,074 2,976 3,102 3,049 3,056

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ผูป้กครองสามารถลดค่าใชจ่้ายตาม
รายการที่ไดร้บัการสนบัสนุน

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 15.7195       14.9354       15.9269       15.5808       15.6179       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

391



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท

รายจ่ายประจาํ บาท
รายจ่ายลงทุน บาท

6.2 จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 654.5297 -                 -                 4,594.4840 -                 5,249.0137 

1. แผนงานบุคลากรภาครฐั 654.5297 -                 -                 3,414.3944 -                 4,068.9241 

2. แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้ง

ศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

-  -                 -                 885.2991 -                 885.2991 

ผลผลติที่ 1 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์              -                  -                  -            74.9412                -            74.9412
ผลผลติที่ 2 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตร์
และเทคโนโลยี

             -                  -                  -          298.9720                -          298.9720

ผลผลติที่ 3 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตร์
สุขภาพ

             -                  -                  -          455.3472                -          455.3472

ผลผลติที่ 4 : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ              -                  -                  -            56.0387                -            56.0387
3. แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้น

มีสุขภาวะที่ดี

-  -                 -                 279.8551 -                 279.8551 

โครงการที่ 1 : โครงการบูรณาการพฒันา
นวตักรรมและเทคโนโลยกีารดูแลสุขภาพ
ช่องปากผูสู้งวยั

             -                  -                  -             8.0000                -             8.0000

โครงการที่ 2 : โครงการผลติแพทยเ์พิม่              -                  -                  -          271.8551                -          271.8551
4. แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งความเสมอภาค

ทางการศึกษา

-  -                 -                 14.9354         -                 14.9354         

โครงการที่ 1 : โครงการสนบัสนุนค่าใชจ่้าย
ในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาล
จนจบการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

             -                  -                  -            14.9354                -            14.9354

งบรายจา่ย

5,249,013,700 

4,620,089,300 
628,924,400 

          หน่วย : ลา้นบาท 

392



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

4,197.0592      4,068.9241     4,229.9581     4,398.0824       4,573.6196      

4,197.0592       4,068.9241       4,229.9581       4,398.0824       4,573.6196       

687.8316         654.5297         686.9785         721.3742         757.8337         
-                  -                  -                  -                  -                  

3,509.2276 3,414.3944 3,542.9796 3,676.7082 3,815.7859 
-                  -                  -                  -                  -                  
-                   -                   -                   -                   -                   

* ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน

เงนินอกงบประมาณ

7.1 แผนงานบุคลากรภาครฐั 4,068,924,100

      - งบรายจ่ายอื่น

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*

รวมทัง้สิ้น

393



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

รายการบุคลากรภาครฐั 4,068,924,100 บาท

1. งบบคุลากร 654,529,700           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 634,340,200           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 552,319,800           บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 82,020,400             บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 20,189,500             บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 3,414,394,400         บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 3,414,394,400         บาท

1) ค่าจา้งพนกังานมหาวทิยาลยั 3,371,034,300         บาท
2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 43,360,100             บาท

394



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  74.9412 -  74.9412

-                -                74.9412        -                74.9412        

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 4,837  4,922 5,541 5,533 5,760
 ( - )

คน 6,011 5,875 5,960 5,964 5,997
 ( 4,966 )

คน 18,169 18,500 19,455 19,448 19,611
 ( 17,245 )

รอ้ยละ 100
 ( - )

100 100 100 100

รอ้ยละ 92
 ( - )

93 94 95 95

ลา้นบาท 167.8307     175.4412     234.7098     257.0258       103.6428     

ลา้นบาท 107.8307       74.9412        184.6128       167.6228       103.6428       

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 107.8307      74.9412        184.6128      167.6228      103.6428      
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 60.0000        100.5000       50.0970        89.4030        -                

ลา้นบาท 60.0000        100.5000      50.0970        89.4030        -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

7.2  แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 885,299,100

7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ 74,941,200

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

ผลติกาํลงัคนดา้นสงัคมศาสตรต์รงตามเป้าหมาย คือ มงีานทาํและตอบสนองต่อความจาํเป็น
ของประเทศได ้โดยมหาวทิยาลยัมุ่งเนน้เรื่องคุณภาพ และพฒันาคุณลกัษณะนิสติและบณัฑติ
ที่พงึประสงคข์องจฬุาฯ ทางดา้นทกัษะภาษาไทย ภาษาองักฤษ  คอมพวิเตอร ์และสรา้งความเขม้แขง็
ขององคค์วามรูพ้ื้นฐานใหเ้ป็นเลศิและทนัต่อการเปลีย่นแปลงในระดบัสากล และบูรณาการระหว่าง
ความรูพ้ื้นถิน่/ความรูเ้ฉพาะดา้น กบัความรูส้ากล

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้ 

เชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็ที่จบการศึกษาตามหลกัสูตรภายใน
ระยะเวลาที่กาํหนด
รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

395



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์ 74,941,200 บาท

เงนินอกงบประมาณ  100,500,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 74,941,200             บาท

เงนินอกงบประมาณ           100,500,000 บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 74,941,200             บาท

เงนินอกงบประมาณ           100,500,000 บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 27,481,200             บาท
2) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 15,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ 100,500,000            บาท
(1) อาคารเรยีนสาธติจฬุาลงกรณ์มหาวทิยาลยั ฝ่ายมธัยม แขวงวงัใหม่ 
   เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 หลงั 15,000,000             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 500,000,000            บาท
เงนินอกงบประมาณ 300,000,000            บาท
เงนิงบประมาณ 200,000,000            บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 40,000,000             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 15,000,000             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 81,000,000             บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 64,000,000             บาท

3) เงนิอดุหนุนโครงการสรา้งบณัฑติเกษตรแนวใหม่เพือ่การพฒันาประเทศ
อย่างย ัง่ยนื 28,460,000             บาท

4) โครงการเพิม่ศกัยภาพพพิธิภณัฑท์างประวตัศิาสตรเ์พือ่การพฒันาเศรษฐกจิ
ชมุชนอย่างต่อเนื่อง 4,000,000              บาท

396



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  298.9720 -  298.9720

-                -                298.9720      -                298.9720      

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 2,995 3,149 3,617 3,975 3,987
 ( - )

คน 4,304 4,399 4,445 4,439 4,437
 ( 3,470 )

คน 12,570 12,958 13,551 13,913 13,970
 ( 12,197 )

รอ้ยละ 100
 ( - )

100 100 100 100

รอ้ยละ 92
( - )

93 94 95 95

ลา้นบาท 217.4334     298.9720     497.2567     386.8267       394.6267     

ลา้นบาท 217.4334       298.9720       497.2567       386.8267       394.6267       

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 217.4334      298.9720      497.2567      386.8267      394.6267      
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

298,972,000

ผลติกาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยตีรงตามเป้าหมาย คือ มงีานทาํและตอบสนองต่อ
ความจาํเป็นของประเทศได ้โดยมหาวทิยาลยัมุ่งเนน้เรื่องคุณภาพ และพฒันาคุณลกัษณะนิสติ
และบณัฑติที่พงึประสงคข์องจฬุาฯ ทางดา้นทกัษะภาษาไทย ภาษาองักฤษ คอมพวิเตอร ์
และสรา้งความเขม้แขง็ขององคค์วามรูพ้ื้นฐานใหเ้ป็นเลศิ และทนัต่อการเปลีย่นแปลง
ในระดบัสากล และบูรณาการระหว่างความรูพ้ื้นถิน่

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

7.2.2  ผลผลติที่ 2 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

งบประมาณ

เงนินอกงบประมาณ

      - งบรายจ่ายอื่น

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาทีจ่บการศึกษาตามหลกัสูตร
ภายในระยะเวลาที่กาํหนด
รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน

397



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 298,972,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 298,972,000           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 298,972,000           บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 40,454,800             บาท
2) ค่าครภุณัฑ์ 238,627,800            บาท

(1) เครือ่งคอมพวิเตอรเ์ซริฟ์เวอรส์าํหรบังานปญัญาประดษิฐ ์
    แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 1,733,400              บาท
(2) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 5 รายการ (รวม 6 หน่วย) 3,138,900              บาท
(3) เครือ่งมอืวดัดว้ยภาพ แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั 
    กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 2,711,500              บาท
(4) เครือ่งวเิคราะหช์นดิและปรมิาณธาต ุโดยหลกัการคายแสงของธาตุ
    ดว้ยการกระตุน้จากพลาสมา แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั 
    กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 6,000,000              บาท
(5) เครือ่งทดสอบความแขง็ระดบันาโนและอปุกรณ์ประกอบ 
    แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 8,352,500              บาท
(6) เครือ่งมอืการทดลองผลติสารเภสชัรงัส ีแขวงวงัใหม่ 
    เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 2,500,000              บาท
(7) เครือ่งกาํเนดินวิตรอน แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั 
    กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 4,500,000              บาท
(8) เครือ่งสงัเคราะหฟิ์ลม์บางแบบสปตัเตอริง่ 
    แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 1,500,000              บาท
(9) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 27 รายการ (รวม 81 หน่วย) 22,465,700             บาท
(10) เครือ่งวดัค่าความต่างศกัยไ์ฟฟ้าโพเทนทโิอสแตทและกลัวานอสแตท
     ทีว่ดัค่าอมิพแีดนท ์แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 1,600,000              บาท
(11) เครือ่งสแกนเนอรส์ามมติพิรอ้มอปุกรณ์ประกอบ 
     แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 2,000,000              บาท
(12) เครือ่งวดัปรมิาณไอออนในสารละลาย แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั
     กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 4,400,000              บาท
(13) เครือ่งผลติไอนํา้ แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 1,391,000              บาท
(14) เครือ่งวเิคราะหส์ญัญาณสือ่สารทางแสงและไฟฟ้าสาํหรบั
     การมอดูเลตแอมพลจูิดพลัส ์แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั 
     กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 6,527,000              บาท
(15) เครือ่งวเิคราะหอ์งคป์ระกอบสาร แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั
     กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 2,699,100              บาท

398



(16) เครือ่งฟลูออเรสเซนตส์เปคโตรสโคปี แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั
     กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 3,977,200              บาท
(17) เครือ่งเลเซอรป์รบัความยาวคลืน่ไดใ้นย่านอนิฟราเรดใกล ้ 
     แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 4,100,000              บาท
(18) เตาหลอมโลหะอณุหภมูสูิง แบบอนิดกัช ัน่ ขนาด 50 กโิลกรมั 
     แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 เตา 3,745,000              บาท
(19) เครือ่งผลติ ควบคมุ และตรวจวดัสญัญาณไมโครเวฟ 
     แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 1,500,000              บาท
(20) แผ่นรบัภาพแบบดจิทิลัสาํหรบัภาพถ่ายดว้ยรงัสเีอกซแ์ละแกมมา
     สาํหรบังานทางดา้นอตุสาหกรรมสามารถส่งขอ้มลูแบบไรส้าย
     แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 แผ่น 4,000,000              บาท
(21) เครือ่งวเิคราะหส์ารโดยใชแ้สงอนิฟราเรด แขวงวงัใหม่
     เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 3,200,000              บาท
(22) เครือ่งวดัสมบตัเิชงิแสงของเยือ่และกระดาษ แขวงวงัใหม่ 
     เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร   1 เครือ่ง 1,600,000              บาท
(23) กลอ้งจลุทรรศนอ์เิลก็ตรอนแบบส่องกราด ชนดิตัง้โตะ๊
     พรอ้มชดุวเิคราะหธ์าต ุแขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั 
     กรงุเทพมหานคร 1 กลอ้ง 4,500,000              บาท
(24) เครือ่งวดัความส ัน่สะเทอืนต่อโครงสรา้งพรอ้มโปรแกรมวเิคราะหผ์ล 
     แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร  1 เครือ่ง 1,926,000              บาท
(25) เครือ่งปัน่เหวีย่งความเรว็สูง แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั 
     กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 5,000,000              บาท
(26) เครือ่งลขิวดิโครมาโตกราฟสาํหรบัการวเิคราะหแ์ละแยกสารใหบ้รสิุทธิ์
     แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 4,940,000              บาท
(27) เครือ่งวเิคราะหส์มบตักิารหลอมตวัดว้ยความรอ้นแบบไรส้มัผสั 
     แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 4,387,000              บาท
(28) เครือ่งวเิคราะหส์ารอนิทรยีด์ว้ยเทคนคิโครมาโทกราฟีชนดิของเหลว
     ภายใตค้วามดนัสูง แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 2,500,000              บาท
(29) กลอ้งจลุทรรศนเ์ทคนคิฟลูออเรสเซนตแ์ละเทคนคิ DIC 
     พรอ้มชดุถ่ายภาพ แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 กลอ้ง 1,300,000              บาท
(30) เครือ่งเตรยีมตวัอย่างแบบหลอมดว้ยระบบแกส๊ แขวงวงัใหม่ 
     เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 1,819,000              บาท
(31) เครือ่งวดัเสยีงแยกความถีแ่ละเสยีงในอาคารพรอ้มโปรแกรม
     วเิคราะหผ์ล แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 1,016,500              บาท
(32) เครือ่งวเิคราะหส์ารไฮโดรคารบ์อนดว้ยเทคนคิแกส๊โครมาโทรกราฟี
     แบบจาํลองการกล ัน่ แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร    
     1 เครือ่ง 2,500,000              บาท

399



(33) เครือ่งเคลอืบฟิลม์บางระดบันาโนเมตรดว้ยความรอ้น 
     แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 1,131,000              บาท
(34) เครือ่งวเิคราะหห์าธาตปุรมิาณนอ้ย แขวงวงัใหม่  
     เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 7,000,000              บาท
(35) เครือ่งฆ่าเชื้อดว้ยสนามไฟฟ้าแบบพลัส ์ แขวงวงัใหม่ 
     เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 3,745,000              บาท
(36) เครือ่งวเิคราะหธ์าตดุว้ยการเรอืงแสงรงัสเีอกซแ์บบกระจาย
     ความยาวคลืน่ชนดิตัง้โตะ๊พรอ้มเครือ่งเตรยีมแบบหลอม 
     แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 5,000,000              บาท
(37) เครือ่งวดัขนาดอนุภาคพรอ้มชดุกระจายตวัอย่างแบบอตัโนมตัิ
     ชนดิเปียก แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 3,100,000              บาท
(38) เครือ่งวดัสารตวัอย่างโดยอาศยัหลกัการเซอรค์ลูลา่ไดโครอซิมึ
     สเปคโตรมเิตอร ์แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 3,500,000              บาท
(39) เครือ่งเพิม่ปรมิาณสารพนัธุกรรมในปฏกิริยิาโพลเีมอเรส
     พรอ้มระบบตรวจวดัสญัญาณ แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั 
     กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 1,500,000              บาท
(40) เครือ่งพมิพช์วีภาพสามมติ ิแขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั  
     กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 4,580,000              บาท
(41) กลอ้งจลุทรรศนว์เิคราะหค์อนโฟคอลรามาน 
     แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร  1 กลอ้ง 11,984,000             บาท
(42) เครือ่งเชือ่มลวดบนชพิวงจรรวมสารกึ่งตวันาํ 
     แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 1,968,000              บาท
(43) เครือ่งอ่านปฏกิริยิาบนไมโครเพลทแบบหลายโหมด 
     แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 1,400,000              บาท
(44) กลอ้งจลุทรรศนอ์เิลก็ตรอนแบบส่องกราดชนดิตัง้โตะ๊ 
     แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 กลอ้ง 3,000,000              บาท
(45) ปัม๊เทอรโ์บโมเลควิลารส์าํหรบัระบบปลูกฟิลม์บางดว้ยเทคนคิ
     สปตัเตอรงิ แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 1,650,000              บาท
(46) เครือ่งเพิม่ปรมิาณสารพนัธุกรรมในสภาพจรงิ  
     แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 1,500,000              บาท
(47) เครือ่งประมวลผลภาพสามมติคิวามละเอยีดสูงพรอ้มระบบ
     ปฏบิตักิาร แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 1,900,000              บาท
(48) ตูแ้ช่แขง็อณุหภมูติํา่ไม่นอ้ยกวา่ -80 องศาเซลเซยีส 
     ความจไุม่นอ้ยกวา่ 740 ลติร แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั 
     กรงุเทพมหานคร 1 ตู ้ 1,100,000              บาท
(49) เครือ่งแกส๊โครมาโทกราฟแมสสเปคโตรมเิตอร ์
     แขวงวงัใหม่  เขตปทมุวนั  กรงุเทพมหานคร   1 เครือ่ง 5,000,000              บาท

400



(50) กลอ้งจลุทรรศนแ์บบสเตอรโิอกาํลงัขยายสูง 
     พรอ้มชดุถ่ายภาพระบบดจิติอล แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั
     กรงุเทพมหานคร 1 กลอ้ง 1,000,000              บาท
(51) เครือ่งโครมาโทกราฟีแบบของเหลวสมรรถนะสูงแบบ
     เซมเิพรบ็เพอรร์าทฟี พรอ้มชดุเก็บตวัอย่างแยกส่วน 
     แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 3,800,000              บาท
(52) เครือ่งปัน่แยกตะกอนความเรว็สูงควบคมุอณุหภมูแิบบตัง้พื้น 
     แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 2,000,000              บาท
(53) เครือ่งทดสอบแรงเสยีดทานและการสกึหรอของวสัดุ
     แบบอเนกประสงค ์แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั 
     กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 8,560,000              บาท
(54) เครือ่งวดัสมบตักิารไหลแบบเฉือน แขวงวงัใหม่ 
     เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร  1 เครือ่ง 10,000,000             บาท
(55) เครือ่งวเิคราะหค่์าการดูดซบัทางเคมพีรอ้มอปุกรณ์ 
     แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 6,700,000              บาท
(56) เครือ่งศึกษาการเปลีย่นแปลงคณุสมบตัทิางความรอ้นของตวัอย่าง 
     แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 3,400,000              บาท
(57) กลอ้งจลุทรรศนอ์เิลก็ตรอนแบบส่องกราดชนดิตัง้โตะ๊พรอ้มอปุกรณ์
     ประกอบ แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 กลอ้ง 4,300,000              บาท
(58) เครือ่งหาปรมิาณธาตใุนสารละลายดว้ยเทคนคิไอซพี-ีโออเีอส 
     แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 3,470,000              บาท
(59) เครือ่งหาปรมิาณสารดว้ยเทคนคิโครมาโทกราฟีของเหลวสมรรถนะสูง
     แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 2,900,000              บาท
(60) เครือ่งหาปรมิาณสารระเหยดว้ยเทคนคิแกส๊โครมาโทกราฟี 
     แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 2,700,000              บาท
(61) เครือ่งวเิคราะหธ์าตดุว้ยการปลดปลอ่ยเอก็ซเ์รยฟ์ลูออเรสเซนซ์
     แบบแจกแจงพลงังาน แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั 
     กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 3,210,000              บาท
(62) กลอ้งจลุทรรศนพ์รอ้มอปุกรณ์ถ่ายทอดสญัญาณดจิทิลั 
     แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 2 กลอ้ง 4,000,000              บาท

3) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 6,000,000              บาท
(1) ค่าปรบัปรงุอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
   ตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 6,000,000              บาท

4) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการพฒันากาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร ์ระยะที ่2
(ทนุเรยีนดวีทิยาศาสตรแ์ห่งประเทศไทย) 7,589,400              บาท

5) เงนิอดุหนุนโครงการอนุรกัษพ์นัธุกรรมพชือนัเนื่องมาจากพระราชดาํริ
สมเดจ็พระเทพรตันราชสุดาฯ สยามบรมราชกมุารี 6,300,000              บาท

401



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  455.3472 -  455.3472

-                -                455.3472      -                455.3472      

7.2.3.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 2,036 1,968 2,011 2,119 2,231
 ( - )

คน 2,493 2,531 2,545 3,235 2556
 ( 2,098 )

คน 8,653 8,782 9,146 9,261 9,493
 ( 8,470 )

รอ้ยละ 100
 ( - )

100 100 100 100

รอ้ยละ 93
 ( - )

94 95 95 95

ลา้นบาท 617.1156     459.4035     405.5434     417.5434       430.5434     

ลา้นบาท 398.4800       455.3472       405.5434       417.5434       430.5434       

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 398.4800      455.3472      405.5434      417.5434      430.5434      
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 218.6356       4.0563 -                -                -                

ลา้นบาท 218.6356      4.0563         -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น

7.2.3  ผลผลติที่ 3 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรส์ุขภาพ 455,347,200

ผลติกาํลงัดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพตรงตามเป้าหมาย คือ มงีานทาํและตอบสนองต่อความจาํเป็น 
ของประเทศได ้โดยมหาวทิยาลยัมุ่งเนน้เรือ่งคุณภาพ และพฒันาคุณลกัษณะนิสติและบณัฑติ 
ที่พงึประสงคข์องจฬุาฯ ทางดา้นทกัษะภาษาไทย ภาษาองักฤษ คอมพวิเตอร ์และสรา้งความเขม้แขง็
ขององคค์วามรูพ้ื้นฐานใหเ้ป็นเลศิ และทนัต่อการเปลีย่นแปลงในระดบัสากล และบูรณาการระหว่าง
ความรูพ้ื้นถิน่/ความรูเ้ฉพาะดา้นกบัความรูส้ากล

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

      - เงนิรายได ้ 

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่จบการศึกษาตามหลกัสูตร
ภายในระยะเวลาที่กาํหนด
รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

402



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ 455,347,200 บาท

เงนินอกงบประมาณ          4,056,300 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 455,347,200           บาท

เงนินอกงบประมาณ              4,056,300 บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 455,347,200           บาท

เงนินอกงบประมาณ              4,056,300 บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 69,192,900             บาท
2) ค่าครภุณัฑ์ 208,128,900            บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 290,200                บาท

(2) เครือ่งคอมพวิเตอรแ์ม่ข่ายสาํหรบัปญัญาประดษิฐ ์
    แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 8,527,900              บาท
(3) อปุกรณ์สาํหรบัขยายขนาดหน่วยเก็บขอ้มลูประสทิธภิาพสูง 
    แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 4,258,600              บาท
(4) เครือ่งคอมพวิเตอรป์ระมวลผลสมรรถนะสูง 
    แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 4,793,600              บาท
(5) เครือ่งคอมพวิเตอรแ์ม่ข่ายสาํหรบัวเิคราะหผ์ล 
    แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 2 เครือ่ง 2,101,600              บาท
(6) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 3 รายการ (รวม 12 หน่วย) 1,436,700              บาท
(7) ครภุณัฑภ์าพความละเอยีด 4 k พรอ้มตดิตัง้ แขวงวงัใหม่ 
   เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 5,445,000              บาท
(8) เตยีงผ่าตดัดว้ยระบบไฟฟ้า แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั 
   กรงุเทพมหานคร 2 เตยีง 2,400,000              บาท
(9) ครภุณัฑก์ารแพทยท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 4 รายการ (รวม 4 หน่วย) 2,105,200              บาท
(10) เครือ่งจาํลองการทาํงานทางสรรีวทิยาของเนื้อเยือ่เพาะเลี้ยง
     จากอวยัวะสตัว ์แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 4,200,000              บาท
(11) เครือ่งตดัชิ้นเนื้อเยอืกแขง็ แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั 
     กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 1,550,000              บาท
(12) เครือ่งตรวจชิ้นเนื้อทางพยาธวิทิยา แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั
     กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 1,350,000              บาท
(13) เครือ่งตรวจวเิคราะหภ์ายในลูกตาส่วนหนา้และส่วนหลงัดว้ยคลืน่เสยีง
     ความถีสู่ง แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 4,500,000              บาท
(14) ชดุอปุกรณ์ผ่าตดัส่องกลอ้งในสตัวเ์ลี้ยงขนาดเลก็ แขวงวงัใหม่  
     เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 3,600,000              บาท

403



(15) เครือ่งมอืทนัตกรรม พรอ้มชดุแผ่นดามกระดูกในสตัว ์
     แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 1,800,000              บาท
(16) กลอ้งส่องตรวจภายในสาํหรบังานสูตกิรรมสตัวเ์ลี้ยง แขวงวงัใหม่  
     เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 กลอ้ง 2,195,000              บาท
(17) งานพฒันาระบบคอมพวิเตอรแ์ม่ข่ายสาํรองสาํหรบัระบบพเีอซเีอส  
     แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร  1 งาน 1,689,900              บาท
(18) เครือ่งถ่ายภาพรงัสรีะบบดจิติอล 3 มติ ิแขวงวงัใหม่  
     เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 8,000,000              บาท
(19) เครือ่งวดัปรมิาณความอิม่ตวัของออกซเิจนในเนื้อเยือ่ แขวงวงัใหม่ 
     เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 1,200,000              บาท
(20) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

   รวม 34 รายการ (รวม 52 หน่วย) 14,907,700             บาท
(21) เครือ่งวดัขนาดของอนุภาคนาโน แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั
     กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 2,988,600              บาท
(22) เครือ่งวเิคราะหข์นาดสารพนัธุกรรมแบบอตัโนมตั ิแขวงวงัใหม่  
     เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 1,650,000              บาท
(23) เครือ่งทาํแหง้แบบแช่เยอืกแขง็พรอ้มอปุกรณ์ แขวงวงัใหม่ 
     เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 1,200,000              บาท
(24) กลอ้งจลุทรรศนค์อนโฟคอลชนดิแสงส่องกราดดว้ยเลเซอร์
     พรอ้มอปุกรณ์เก็บภาพระดบั superresolution แขวงวงัใหม่  
     เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 กลอ้ง 19,000,000             บาท
(25) เครือ่งถ่ายภาพเจลและเมมเบรน แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั
     กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 2,140,000              บาท
(26) แผ่นพื้นวดัแรงปฏกิรยิา แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั 
     กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 4,800,000              บาท
(27) เครือ่งวดัแบคทเีรยีและโซมาตกิในนํา้นม ตาํบลบ่อพลบั  
     อาํเภอเมอืงนครปฐม จงัหวดันครปฐม 1 เครือ่ง 3,167,200              บาท
(28) ตูแ้ช่แขง็อณุหภมูติํา่ชนดิ –86 องศาเซลเซยีส แขวงวงัใหม่  
     เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 ตู ้ 1,100,000              บาท
(29) เครือ่งถ่ายและวเิคราะหภ์าพเอกซเรยค์อมพวิเตอร ์  
     แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 14,275,700             บาท
(30) กลอ้งจลุทรรศนช์นดิหวัตัง้ แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั  
     กรงุเทพมหานคร 1 กลอ้ง 6,000,000              บาท
(31) กลอ้งจลุทรรศนค์อนโฟคอล ชนดิแสงส่องกราดดว้ยเลเซอร ์
     แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 กลอ้ง 13,000,000             บาท

404



(32) เครือ่งปัน่ผสมตวัอย่างภายใตค้วามดนัสูง แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั 
     กรงุเทพมหานคร  1 เครือ่ง 2,568,000              บาท
(33) เครือ่งแยกสารใหบ้รสิุทธิ์ดว้ยเทคนคิลคิควดิโครมาโทกราฟี 
     ชนดิเซนตรฟิิลกลัพารท์ชิ ัน่ แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั 
     จงัหวดักรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 5,350,000              บาท
(34) เครือ่งถ่ายภาพระบบดจิติอลคลาสรูม สาํหรบัการเรยีนการสอน
     กลอ้งจลุทรรศน ์ แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 1,800,000              บาท
(35) เครือ่งตรวจวเิคราะหแ์ยกชนดิและหาปรมิาณเซลลแ์บบอตัโนมตั ิ
    ชนดิหลายเลเซอร ์แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 4,000,000              บาท
(36) เครือ่งมอืถ่ายภาพและวเิคราะหโ์ปรตนี แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั
     กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 1,400,000              บาท
(37) เครือ่งตรวจวดัและวเิคราะหค์ณุสมบตัขิองเซลล ์แขวงวงัใหม่ 
     เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 1,700,000              บาท
(38) เครือ่งฉายภาพพรอ้มโปรแกรมตรวจหาสารพนัธุกรรมและโปรตนี 
     แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 1,700,000              บาท
(39) เครือ่งทดสอบและฝึกกาํลงักลา้มเนื้อแบบไอโซไคเนตกิ 
     พรอ้มอปุกรณ์วดัการเหยยีดและงอหลงั แขวงวงัใหม่ 
     เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 5,498,000              บาท
(40) เครือ่งตรวจวเิคราะหป์สัสาวะอตัโนมตั ิแขวงวงัใหม่ 
     เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 1,950,000              บาท
(41) เครือ่งเพิม่ปรมิาณสารพนัธุกรรมในสภาพจรงิ แขวงวงัใหม่ 
     เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 2,500,000              บาท
(42) เครือ่งวดัสญัญาณไฟฟ้ากลา้มเนื้อทีผ่วิหนงั แขวงวงัใหม่ 
     เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 2,890,000              บาท
(43) เครือ่งลคิวดิโครมาโทกราฟี-แมสสเปคโตรมเิตอร ์แขวงวงัใหม่ 
     เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร  1 เครือ่ง 9,000,000              บาท
(44) เครือ่งอ่านปฏกิริยิาบนไมโครเพลท แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั
     กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 2,100,000              บาท
(45) เครือ่งวเิคราะหแ์ยกชนดิและวดัปรมิาณสารดว้ยเทคนคิ
     ลคิวดิโครมาโตกราฟ-แมสสเปคโตรมเิตอรแ์บบสองข ัน้ตอน 
     แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 20,000,000             บาท

405



3) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 71,312,600             บาท
เงนินอกงบประมาณ 4,056,300 บาท
(1) โครงการก่อสรา้งอาคารปฏบิตักิารวจิยัและการเรยีนการสอน 
    แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 หลงั 71,312,600             บาท

 วงเงนิท ัง้สิ้น 943,300,000            บาท
 เงนินอกงบประมาณ 565,980,000            บาท
 เงนิงบประมาณ 377,320,000            บาท
 ปี 2561 - 2562 ตัง้งบประมาณ 98,857,800             บาท
 ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 84,897,000             บาท
 ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 122,252,600            บาท
 ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 71,312,600             บาท

4) เงนิอดุหนุนโครงการผลติและทดสอบสตัวไ์พรเมทเพือ่รองรบั
การผลติดา้นชวีการแพทย์ 41,312,800             บาท

5) เงนิอดุหนุนโครงการพฒันานวตักรรมอาหารสุขภาพเพือ่ผูสู้งอายุ
และบรรจภุณัฑ ์zero waste ปลอดภยัเป็นมติรต่อสิง่แวดลอ้ม 14,250,000             บาท

6) เงนิอดุหนุนโครงการนวตักรรมเทคโนโลยวีทิยาศาสตรฮ์าลาลแม่นยาํ
เพือ่สนิคา้และบรกิารฮาลาลสู่ความเป็นเลศิในระดบันานาชาติ
(Halal Sci-Tech precision for All) 14,250,000             บาท

7) เงนิอดุหนุนโครงการเพิม่ขดีความสามารถดา้นการแข่งขนัทาง
ดา้นระบบบรกิารสุขภาพฮาลาลเพือ่รองรบัการพฒันาศูนยก์ลาง
การแพทยฮ์าลาลของประเทศไทย (Halal medical hub) 28,500,000             บาท

8) เงนิอดุหนุนโครงการการพฒันาหน่วยปฏบิตักิารวจิยัพรคีลนิกิ
ในศูนยส์ตัวท์ดลอง จฬุาลงกรณ์มหาวทิยาลยั ตามแนวทางของ ICH
เพือ่ถ่ายทอดเทคโนโลยใีหส้ถาบนัภายในประเทศและเป็นทีย่อมรบั
ในระดบันานาชาติ 8,400,000              บาท

406



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  56.0387 -  56.0387

-                -                56.0387        -                56.0387        

7.2.4.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ศพ/ปี 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500
 ( 620 )

รอ้ยละ 85
 ( 88.67 )

85 85 85 85

โครงการ  -
 ( - )

3 3 3 3

รอ้ยละ 93
 ( 94.92 )

93 94 95 95

ลา้นบาท 27.0387      56.0387      56.0387      56.0387        31.0387      

ลา้นบาท 27.0387      56.0387      56.0387      56.0387        31.0387      

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 27.0387        56.0387        56.0387        56.0387        31.0387        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.2.4  ผลผลติที่ 4 :  ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ 56,038,700

จฬุาลงกรณม์หาวทิยาลยัใหบ้รกิารวชิาการในกลุม่ต่าง ๆ เช่น ภาษา เศรษฐกิจ-ธุรกิจ สาธารณสุข 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

งบประมาณ

เชงิเวลา : งานบรกิารวชิาการแลว้เสรจ็ตามระยะเวลา
ที่กาํหนด
รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

1. ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนการใหบ้รกิารชนัสูตรพลกิศพ

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูร้บับรกิารใน
กระบวนการใหบ้รกิาร
เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมที่เผยแพร่
ภมูปิญัญาทอ้งถิน่และของชาติ หรอืส่งเสรมิการทาํนุ
บาํรุงศิลปวฒันธรรมและศาสนา หรอืใหบ้รกิารวชิาการ
เพือ่พฒันาชมุชนและสงัคม

407



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ 56,038,700 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 56,038,700             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 56,038,700             บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายในการชนัสูตรพลกิศพ 6,900,000              บาท
2) เงนิอดุหนุนโครงการนวตักรรมการเรยีนรูท้างสงัคมและเทคโนโลยเีพือ่ทอ้งถิน่ 24,138,700             บาท
3) เงนิอดุหนุนโครงการเพิม่ขดีความสามารถการแข่งขนัของประเทศ
ดว้ยนวตักรรมผ่านการบูรณาการและกลไกของศูนยเ์ทคโนโลยเีกษตร
และนวตักรรม (Agritech and Innovation Center : AIC) 25,000,000             บาท

408



บาท

บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     6  ปี (ปี 2561 ถงึ  ปี 2566)

7.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  8.0000 -  8.0000

-                -                8.0000         -                8.0000         

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 4
( 4 )

4 4  -  -

รอ้ยละ  -
 ( - )

 -  - 100  -

ลา้นบาท 28.0000      8.0000 4.0000 -                -              

ลา้นบาท 28.0000        8.0000 4.0000 -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 28.0000        8.0000         4.0000         -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

 จฬุาลงกรณม์หาวทิยาลยั

7.3  แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้นมีสุขภาวะที่ดี 279,855,100

7.3.1  โครงการที่ 1 :  โครงการบูรณาการพฒันานวตักรรมและเทคโนโลยกีารดูแลสุขภาพ 8,000,000

เพือ่เตรยีมความพรอ้มในการดูแลผูสู้งอายุอย่างเป็นระบบ และดูแลทนัตสุขภาพผูสู้งอายุอย่างต่อเน่ือง

      - งบเงนิอดุหนุน

รวมทัง้สิ้น

1. การพฒันาศกัยภาพทนัตบุคลากร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

40,000,000

40,000,000

เงนินอกงบประมาณ

      - งบรายจ่ายอื่น

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูไ้ดร้บัทุนปรญิญาเอก
ดา้นทนัตกรรม
เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็จบการศึกษาตามหลกัสูตรภายใน
ระยะเวลาที่กาํหนด
รวมทัง้สิ้น

งบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน

409



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการบูรณาการพฒันานวตักรรมและเทคโนโลยี

             การดูแลสุขภาพช่องปากผูสู้งวยั 8,000,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 8,000,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 8,000,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนทนุการศึกษาระดบัปรญิญาเอก 8,000,000              บาท

410



บาท

7.3.2.1   วตัถปุระสงค์

7.3.2.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.2.3   ระยะเวลาดําเนินการ     9  ปี (ปี 2562 ถงึ  ปี 2570)

7.3.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  271.8551 -  271.8551

-                -                117.0000      -                117.0000      
-                -                65.0000        -                65.0000        
-                -                89.8551        -                89.8551        

7.3.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 130 130 130  - 130
 ( 130 )

คน 130  -  -  -  -
 ( 130 )

คน 650 520 390 390 390
 ( 650 )

รอ้ยละ 100
 ( 100 )

100 100  - 100

รอ้ยละ 100
 ( 100 )

100 100  - 100

                1,692,000,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

7.3.2  โครงการที่ 2 :  โครงการผลติแพทยเ์พิม่ 271,855,100

 - เพือ่ผลติแพทยเ์พิม่ใหส้ามารถรองรบัการขยายศกัยภาพการใหบ้รกิารดา้นการแพทย์
   และสาธารณสุขของประเทศในทุกภาคส่วน และรองรบัสงัคมผูสู้งอายุและความซบัซอ้น
   ของโรคในอนาคต
 - เพือ่แกแ้ละบรรเทาปญัหาการกระจายแพทยสู่์ชนบท ปญัหาสูญเสยีบุคลากรทางการแพทย ์
   รวมถงึการธาํรงแพทยใ์หส้ามารถอยู่ในระบบ 
 - เพือ่พฒันาโครงสรา้งพื้นฐานของสถาบนัผลติแพทยท์ี่ตรงกบัความจาํเป็นในแต่ละพื้นที่
 - เพือ่เพิม่ขดีความสามารถในการรบัและจดัการเรยีนการสอนนกัศึกษาแพทย ์ที่ตรงกบัความจาํเป็น
   และความตอ้งการของสถาบนั ความตอ้งการของพื้นที่ทีส่ถาบนัผลติแพทยร์บัผดิชอบ 
   และความตอ้งการของประเทศ
 - เพือ่ลดปญัหาของความขาดแคลนแพทยแ์ละการกระจายแพทยท์ีไ่ม่เท่าเทยีมกนัของประเทศ

 คณะแพทยศาสตร ์จฬุาลงกรณม์หาวทิยาลยั และโรงพยาบาลจฬุาลงกรณ ์สภากาชาดไทย

                1,692,000,000

รวมทัง้สิ้น

1. เร่งรดัการจดัการเรยีนฯ สาขาแพทย ์(แพทยเ์พิม่แห่งประเทศไทย)
2. เร่งรดัการจดัการเรยีนการสอนสาขาแพทย์
3. พฒันาศกัยภาพการใหบ้รกิารดา้นสาธารณสุข

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาทีจ่บการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด

411



เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 965.1449     271.8551     143.0000     117.0000       195.0000     

ลา้นบาท 965.1449       271.8551       143.0000       117.0000       195.0000       

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 965.1449      271.8551      143.0000      117.0000      195.0000      
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เงนิงบประมาณ

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น

412



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการผลติแพทยเ์พิม่ 271,855,100 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 271,855,100           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 271,855,100           บาท

1) ค่าครภุณัฑ์ 89,855,100             บาท
(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 4 รายการ (รวม 5 หน่วย) 3,028,500              บาท
(2) เครือ่งพมิพส์ามมติสิาํหรบังานทนัตกรรม แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั
    กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 2,450,000              บาท
(3) เครือ่งพมิพข์ึ้นรูป 3 มติ ิสาํหรบัการผ่าตดั แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั
    กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 11,834,200             บาท
(4) เครือ่งพมิพข์ึ้นรูป 3 มติ ิสาํหรบัพลาสตกิทางการแพทย ์ 
    แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 6,376,700              บาท
(5) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย) 1,100,000              บาท
(6) ครภุณัฑถ์่ายทอดสญัญาณผ่านเครอืข่ายดจิติอล Full HD 
    พรอ้มตดิตัง้ แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 รายการ 1,650,000              บาท
(7) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 14 รายการ (รวม 20 หน่วย) 8,085,500              บาท
(8) เครือ่งปัน่แยกเซลลต์น้กาํเนดิแบบอตัโนมตั ิแขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั
    กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 4,590,000              บาท
(9) เครือ่งบรรจกุึ่งอตัโนมตั ิแขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั 
    กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 1,016,500              บาท
(10) เครือ่งกรองแยกสารดว้ยเมมเบรนแบบกึง่อตัโนมตั ิ 
     แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 2,490,000              บาท
(11) เครือ่งแยกสารชวีโมเลกลุโปรตนีใหบ้รสิุทธิ์  
     แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 4,650,000              บาท
(12) เครือ่งถ่ายภาพและตดิตามเซลลร์ะบบฟลูออเรสเซนส์
     และไบโอลูมเินสเซนส ์แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั 
     กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 5,000,000              บาท
(13) เครือ่งเพาะเลี้ยงและเพิม่จาํนวนเซลลแ์ละไวรสัในระบบปิด  
     แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 5,983,500              บาท
(14) เครือ่งฉายรงัสเีอก็ซใ์นเซลล ์แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั 
     กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 7,000,000              บาท
(15) เครือ่งกาํจดัคราบโปรตนี แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั 
     กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 4,363,200              บาท
(16) เครือ่งอดัลมสะอาดรองรบัมาตรฐานการผลติผลติภณัฑ ์
     แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 2,400,000              บาท

413



(17) เครือ่งปิดฝากึ่งอตัโนมตั ิแขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั 
     กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 1,979,500              บาท
(18) หวัฉายแสง UV สาํหรบัเครือ่งพมิพ ์3 มติ ิ 
     แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 หวั 2,845,500              บาท
(19) หวัพมิพ ์2 วสัด ุสาํหรบัเครือ่งพมิพ ์3 มติ ิ 
     แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 หวั 2,726,200              บาท
(20) กลอ้งจลุทรรศนส์่องดูหวักลบัระดบังานวจิยัพรอ้มชดุถ่าย
     ระบบดจิติอล แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 กลอ้ง 1,950,000              บาท
(21) เครือ่งปฏกิรณ์ชวีภาพเลี้ยงอวยัวะแบบท่อ  
     แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 3,695,800              บาท

(22) เครือ่งลา้งเครือ่งแกว้แบบอตัโนมตั ิ 
     แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 2,140,000              บาท
(23) เครือ่งควบคมุอณุหภมูก่ิอนแช่ตวัอย่างแบบอตัโนมตัโิดยไม่ใช ้
     ไนโตรเจนเหลว แขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 2,500,000              บาท

2) เงนิอดุหนุนการผลติแพทยเ์พิม่ 65,000,000             บาท
3) เงนิอดุหนุนจดัการเรยีนการสอนสาขาแพทย ์(แพทยเ์พิม่แห่งประเทศไทย) 117,000,000            บาท

414



บาท

บาท

7.4.1.1   วตัถปุระสงค์

7.4.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     7  ปี (ปี 2562 ถงึ  ปี 2568)

7.4.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  14.9354 -  14.9354

-                -                14.9354        -                14.9354        

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 25,116
 ( 25,116 )

 2,976 3,102 3,099 3,104

รอ้ยละ 100
 ( 100 )

100 100 100 100

ลา้นบาท 46.9918      14.9354      15.9269      15.5808        15.6179      

ลา้นบาท 46.9918        14.9354        15.9269        15.5808        15.6179        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 46.9918        14.9354        15.9269        15.5808        15.6179        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

งบรายจา่ย

7.4  แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งความเสมอภาคทางการศึกษา 14,935,400

7.4.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสนบัสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาล

จนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน 14,935,400

เพือ่ใหป้ระชากรวยัเรยีนไดร้บัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 15 ปี ที่มคุีณภาพและมาตรฐาน โดยไม่เสยีค่าใช่จ่าย

โรงเรยีนสาธติจฬุาลงกรณม์หาวทิยาลยั

109,052,800

109,052,800

หน่วย:ลา้นบาท

      - งบเงนิอดุหนุน

รวมทัง้สิ้น

1. การสนบัสนุนค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

กจิกรรม

เงนินอกงบประมาณ

      - งบรายจ่ายอื่น

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนทีไ่ดร้บัการสนบัสนุน
ตามโครงการ
เชงิคุณภาพ : ค่าใชจ่้ายที่ผูป้กครองสามารถลดค่าใชจ่้าย
ตามรายการทีไ่ดร้บัการสนบัสนุน
รวมทัง้สิ้น

งบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน

415



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษา

             ต ัง้แต่ระดบัอนุบาลจนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน 14,935,400 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 14,935,400             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 14,935,400             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 14,935,400             บาท
1.1) ค่าจดัการเรยีนการสอน 7,998,300              บาท
1.2) ค่าหนงัสอื 2,500,300              บาท
1.3) ค่าอปุกรณ์การเรยีน 1,199,200              บาท
1.4) ค่าเครือ่งแบบนกัเรยีน 1,226,400              บาท
1.5) ค่ากจิกรรมพฒันาคณุภาพผูเ้รยีน 2,011,200              บาท

416



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลือยกมา 2,971.3570      2,764.9287      1,647.2833      620.3680        268.4295         -

2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 24,715.5182    21,465.8021    21,468.8357 20,243.3061    20,246.8338    21,250.2939    

2.1 เงนิรายได ้ 19,656.1900    16,275.7138    16,219.8220    14,968.6515    14,535.0854    15,497.1570    
2.2 เงนิทีร่ฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ 5,059.3282 5,190.0883  5,249.0137 5,274.6546 5,508.0606 5,753.1369 
2.3 ทนุหมนุเวยีน -                 -                 -                 -                 203.6878 -                 
2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.8 อื่นๆ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทั�งสิ�น (1.+2.) 27,686.8752    24,230.7308    23,116.1190 20,863.6741    20,515.2633    21,250.2939    

4. นําไปสมทบกบังบประมาณ 241.3864        278.6356        104.5563        50.0970         89.4030         -                

4.1 งบบคุลากร - - - - - - 
4.2 งบดาํเนินงาน - - - - - - 
4.3 งบลงทนุ - - - - - - 
4.4 งบเงนิอดุหนุน 241.3864 278.6356 104.5563 50.0970         89.4030         - 
4.5 งบรายจ่ายอื่น - - - - - - 

5. คงเหลือหลงัหกัเงนินําไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 27,445.4888    23,952.0952    23,011.5627 20,813.5771    20,425.8603    21,250.2939    

6. แผนการใชจ้า่ยอื่น 24,680.5601    22,304.8119    22,391.1947 20,545.1476    20,425.8603    20,987.1728    

6.1 ภารกจิพื้นฐาน 16,070.9178    19,130.8414    18,458.2675    17,788.5136    18,158.8462    18,657.6171    
6.1.1 รายจ่ายประจาํ 15,364.7886    18,416.7203    17,917.3555    17,558.2712    17,909.1162    18,380.8905    
6.1.2 รายจ่ายลงทนุ 706.1292 714.1211 540.9120 230.2424 249.7300 276.7266

6.2 ภารกจิเพือ่การพฒันา 8,609.6423 3,173.9705  3,932.9272 2,756.6340 2,267.0141 2,329.5557 
6.2.1 รายจ่ายประจาํ 6,056.1579 1,321.5255 1,228.8316 1,380.7624 1,449.3880 1,505.7069 
6.2.2 รายจ่ายลงทนุ 2,553.4844 1,852.4450  2,704.0956 1,375.8716 817.6261 823.8488 

7. คงเหลือ (5.-6.) 2,764.9287      1,647.2833      620.3680        268.4295        -                 263.1211        

แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง)

สถานะการเงนิ ปี 2563

417





งบประมาณรายจา่ย บาท บาท

เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่าํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

5,119,272,600 5,032,084,300              

171,078,600 98,906,300                  

มหาวทิยาลยัแห่งการเรยีนรู ้วจิยั และสรา้งนวตักรรมระดบัโลก เพือ่การพฒันาอย่างย ัง่ยนื
บนพื้นฐานของศาสตรแ์ห่งแผ่นดนิ

1. สรา้งองคค์วามรูจ้ากงานวจิยั นวตักรรม และถ่ายทอดเทคโนโลย ีเพือ่การพฒันา
และเพิม่ขดีความสามารถในการแขง่ขนัของประเทศ

2. สรา้งสมรรถนะกาํลงัคนเพือ่รองรบัการเปลีย่นแปลงของประเทศและของโลกในทกุช่วงวยั
3. สรา้งตน้แบบสงัคมแห่งการเรยีนรู ้เพือ่ยกระดบัคุณภาพชวีติ สงัคมและชมุชน

กระทรวงการอดุมศึกษา วทิยาศาสตร ์วจิยัและนวตักรรม

มหาวทิยาลยัเกษตรศาสตร ์

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565



3. ผลสมัฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้า่ยงบประมาณ

ผลสมัฤทธิ์
หน่วยนบั

คา่เป้าหมาย

และประโยชนท์ี่คาดวา่จะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

(1) ผลสมัฤทธิ์ : ผลติบณัฑติไดต้อบสนองความตอ้งการ
ของสงัคมเพือ่พฒันาประเทศสูก่ารแขง่ขนั มผีลงานวจิยั 
นวตักรรมองคค์วามรู ้และงานสรา้งสรรค ์ทีน่าํไปใช ้
ประโยชนใ์นเชงิสาธารณะและเชงิเศรษฐกจิทีเ่ป็นรูปธรรม 
ประชาชนและผูส้นใจไดร้บัการบริการวชิาการ การฝึกอบรม 
และการพฒันาทกัษะอาชพีจากการใหบ้ริการของมหาวทิยาลยั
นิสติและบคุลากรสบืทอดผลงานดา้นศิลปวฒันธรรม
ประเพณีอนัดงีาม เพือ่ดาํรงรกัษาใหส้บืต่อไป

- ตวัชี้วดั : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา ไดง้านทาํ
หรือประกอบอาชพีอสิระในสาขาทีเ่กี่ยวขอ้งภายใน 1 ปี

รอ้ยละ 85 85

(2) ผลสมัฤทธิ์ : สตัวป์ลอดโรค คนปลอดภยั 
จากโรคพษิสุนขับา้

- ตวัชี้วดั : ความสาํเร็จการพฒันานวตักรรม
และถา่ยทอดเทคโนโลยเีพือ่ดาํเนินโครงการ
สตัวป์ลอดโรค คนปลอดภยั จากโรคพษิสุนขับา้

รอ้ยละ 80 80

(3) ผลสมัฤทธิ์ : การผลติแพทย ์กระจายสูภู่มภิาค 
เพือ่ใหเ้กดิความเป็นธรรมและเทา่เทยีมในการเขา้ถงึบริการ
ดา้นสุขภาพของประชาชน

- ตวัชี้วดั : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา
ตามโครงการผลติแพทยเ์พิม่ ไดง้านทาํหรือประกอบ
อาชพีอสิระในสาขาทีเ่กี่ยวขอ้งภายใน 1 ปี

รอ้ยละ 100 100

(4) ผลสมัฤทธิ์ : ผลติภาพการผลติภาคการเกษตรเพิม่ขึ้น 
และสามารถแปรรูปสูผ่ลติภณัฑป์ลายนํา้ทีม่คีุณภาพสูง
โดยใชเ้ทคโนโลยี

- ตวัชี้วดั : รอ้ยละของเกษตรกร มคีวามรูแ้ละทกัษะ
ในการพฒันาศกัยภาพการผลติภาคเกษตรเพิม่ขึ้น

รอ้ยละ 80 80

420



ผลสมัฤทธิ์
หน่วยนบั

คา่เป้าหมาย

และประโยชนท์ี่คาดวา่จะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

(5) ผลสมัฤทธิ์ : มบีคุลากรในการขบัเคลือ่นและสง่เสริม
การพฒันาอดุมศึกษาใหส้อดคลอ้งตามยุทธศาสตร ์
และนโยบายทีส่าํคญัของประเทศ

- ตวัชี้วดั : สนบัสนุนการดาํเนินงานตามพนัธกจิหลกั
ของมหาวทิยาลยั (การเรียนการสอน การวจิยั 
บริการวชิาการ และทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม)

ดา้น 4 4

(6) ผลสมัฤทธิ์ : นกัเรียนในสงักดัมหาวทิยาลยั
ไดร้บัโอกาสทางการศึกษาข ัน้พื้นฐานตามสทิธทิีก่าํหนดไว ้

- ตวัชี้วดั : จาํนวนนกัเรียนทีไ่ดร้บัการสนบัสนุน
ตามโครงการ

คน 8,065 8,172

(7) ผลสมัฤทธิ์ : ผูเ้รียนทกุกลุม่ ทกุช่วงวยัไดร้บัการพฒันา
อย่างเหมาะสม เพือ่การทาํงานและการใชช้วีติในสงัคม
ใหส้อดคลอ้งตามยุทธศาสตร ์และนโยบายทีส่าํคญั
ของประเทศ

- ตวัชี้วดั : อนัดบัของ QS World University 
Rankings ของมหาวทิยาลยั สาขาวชิา Agriculture 
& Forestry ไมเ่กนิอนัดบัที ่60

อนัดบัที่ - 60

421



4. เปรียบเทยีบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 1,438.8028              1,601.7841              1,542.3734               

รวมทัง้สิ้น 4,919.9183              5,119.2726              5,032.0843               

1. งบประมาณรายจา่ยบุคลากร 3,431.1155              3,477.4885              3,489.7109               

แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 554.2296                1,057.3699              1,187.8755              
แผนงานยุทธศาสตรก์ารเกษตรสรา้งมลูค่า 125.3458                31.5670                 113.7063                 
แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาพื้นที่และเมอืงน่าอยู่อจัฉรยิะ 38.8383                 4.1250                   -                          
แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้นมสุีขภาวะที่ดี 327.0357                372.7824                178.0635                 
แผนงานยุทธศาสตรเ์พือ่สนบัสนุนดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพ
ทรพัยากรมนุษย์

354.9074                95.2460                 21.3947                  

แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งความเสมอภาคทางการศึกษา 38.4460                 40.6938                 41.3334                  
3. งบประมาณรายจา่ยบูรณาการ 50.0000                  40.0000                  -                           

แผนงานบูรณาการเขตพฒันาพเิศษภาคตะวนัออก 50.0000                 40.0000                 -                          

422



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 5,290.3512 5,130.9906 4,754.7351 4,282.9804 4,303.0704 

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 5,119.2726 5,032.0843 4,664.7800 4,282.9804 4,303.0704 

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 171.0786 98.9063         89.9551         -                 -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 171.0786       98.9063         89.9551         -                 -                 
1. ค่าใชจ้า่ยบุคลากรภาครฐั

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3,477.4885   3,489.7109   3,935.0619   3,973.3920   4,023.1820   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. เพือ่การผลติกาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร์

และเทคโนโลย ีวทิยาศาสตรส์ุขภาพ และสงัคมศาสตร์

ที่มีคุณภาพมาตรฐานสามารถแข่งขนัไดใ้นระดบัสากล

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ร่วม
การจดัการศึกษาเชงิบูรณาการกบัการทาํงาน 
(ระบบทวภิาคี/สหกิจศึกษา)

คน 450 450 450 450 450

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษา
ดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ีไดง้านทาํ
หรอืประกอบอาชพีอสิระในสาขาที่เกี่ยวขอ้งภายใน 1 ปี

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษา
ดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ ไดง้านทาํหรอืประกอบอาชพี
อสิระในสาขาที่เกี่ยวขอ้งภายใน 1 ปี

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษา
ดา้นสงัคมศาสตร ์ไดง้านทาํหรอืประกอบอาชพี
อสิระในสาขาที่เกี่ยวขอ้งภายใน 1 ปี

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูใ้ช ้
บณัฑติที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษาระดบัอดุมศึกษา

รอ้ยละ 82 83 84 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเรจ็การศึกษา
ระดบัอดุมศึกษาที่สามารถสรา้งงาน
และประกอบอาชพีอสิระ

รอ้ยละ 5 5 5 5 5

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,042.2655   1,173.4763   114.9558 114.9558 114.9558 

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 112.0684 -                 -                 -                 -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 112.0684       -                 -                 -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

423



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

3. ประชาชนในชมุชนและสงัคมมีความรูค้วามสามารถ

ในการพฒันาตนเอง มีการเรยีนรูต้ลอดชีวติ

ที่มีมาตรฐานคุณภาพ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละงบประมาณสนบัสนุน
ในการดาํเนินงานการใหบ้รกิารวชิาการแก่สงัคม

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 14.6544       13.9717       13.9717       13.9717       13.9717       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 4.0000          4.0000          -                 -                 -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 4.0000          4.0000          -                 -                 -                 
4. นิสติ นกัศึกษา และชมุชน ไดร้บัการพฒันา

ภมูิปญัญาทอ้งถิ่น ร่วมอนุรกัษแ์ละทํานุบํารุง

ศิลปวฒันธรรมไทย

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละงบประมาณสนบัสนุน
ในการดาํเนินงานเพือ่ส่งเสรมิและทาํนุบาํรุงศิลปะ
และวฒันธรรมไทย

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 0.4500        0.4275        0.4275        0.4275        0.4275        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

5. เกษตรกรไดร้บัการพฒันาศกัยภาพใหเ้ป็นเกษตรกร

ปราดเปรื่อง สามารถพึง่พาตนเองไดต้ามปรชัญา

ของเศรษฐกจิพอเพยีงและสถาบนัเกษตรกร

มีความเขม้แข็ง

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกร มคีวามรู ้
และทกัษะในการพฒันาศกัยภาพการผลติ
ภาคเกษตรเพิม่ขึ้น

รอ้ยละ 80 80 -               -               -               

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 75.6920       113.7063     -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

6. เพือ่การผลติกาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตรส์ุขภาพ

ที่มีคุณภาพมาตรฐาน สามารถแข่งขนัไดใ้นระดบัสากล

และนําองคค์วามรูแ้ละนวตักรรมไปใชป้ระโยชน์

เพือ่แกไ้ขปญัหาสงัคมได้

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษา
ตามโครงการผลติแพทยเ์พิม่ ไดง้านทาํหรอืประกอบ
อาชพีอสิระในสาขาที่เกี่ยวขอ้งภายใน 1 ปี

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ความสาํเรจ็การพฒันานวตักรรม
และถ่ายทอดเทคโนโลยเีพือ่ดาํเนินโครงการ
สตัวป์ลอดโรค คนปลอดภยั จากโรคพษิสุนขับา้

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 372.7824     178.0635     293.4000     138.9000     109.2000     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

424



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

7. เพือ่ยกระดบัคุณภาพและเพิม่ประสทิธภิาพ

การจดัการศึกษาสูค่วามเป็นเลศิ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : อนัดบัของ QS World 
University Rankings ของมหาวทิยาลยั สาขาวชิา 
Agriculture & Forestry ไม่เกินอนัดบัที่ 60

อนัดบัที่ 60 60 60 -                 -                 

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 95.2460       21.3947       265.6297 -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 55.0102         94.9063         89.9551         -                 -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 55.0102         94.9063         89.9551         -                 -                 
8. นกัเรยีนในสงักดัมหาวทิยาลยัไดร้บัโอกาส

ทางการศึกษาขัน้พื้นฐานตามสทิธทิี่กาํหนดไว ้

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจ
ของผูป้กครองต่อโครงการสนบัสนุนการจดัการศึกษา
โดยไม่เสยีค่าใชจ่้าย

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 40.6938       41.3334       41.3334       41.3334       41.3334       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

425



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท

รายจ่ายประจาํ บาท
รายจ่ายลงทุน บาท

6.2 จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 235.8546     -                 -                 4,796.2297     -                 5,032.0843     

1. แผนงานบุคลากรภาครฐั 235.8546     -                 -                 3,253.8563     -                 3,489.7109     

2. แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันา

และเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

-               -                 -                 1,187.8755     -                 1,187.8755     

ผลผลติที่ 1 : ผูส้าํเรจ็การศึกษา
ดา้นสงัคมศาสตร์

             -                  -                  -          127.6474                -          127.6474

ผลผลติที่ 2 : ผูส้าํเรจ็การศึกษา
ดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

             -                  -                  -          930.8938                -          930.8938

ผลผลติที่ 3 : ผูส้าํเรจ็การศึกษา
ดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

             -                  -                  -          114.9351                -          114.9351

ผลผลติที่ 4 : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ              -                  -                  -            13.9717                -            13.9717
ผลผลติที่ 5 : ผลงานทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม              -                  -                  -             0.4275                -             0.4275

3. แผนงานยุทธศาสตรก์ารเกษตรสรา้งมูลค่า -               -                 -                 113.7063       -                 113.7063       

โครงการที่ 1 : โครงการเมอืงนวตักรรมอาหาร 
(Food Innopolis)

             -                  -                  -            32.0299                -            32.0299

โครงการที่ 2 : โครงการพฒันาและเสรมิสรา้ง
ศกัยภาพทางดา้นการสรา้งมลูค่าเกษตร อาหาร 
และเทคโนโลยี

             -                  -                  -            81.6764                -            81.6764

4. แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้ง

ใหค้นมีสุขภาวะที่ดี

-               -                 -                 178.0635       -                 178.0635       

โครงการที่ 1 : โครงการผลติแพทยเ์พิม่              -                  -                  -          148.0635                -          148.0635
โครงการที่ 2 : โครงการสตัวป์ลอดโรค 
คนปลอดภยั จากโรคพษิสุนขับา้
ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย ์
ดร.สมเดจ็เจา้ฟ้าฯ กรมพระศรสีวางควฒัน 
วรขตัติยราชนารี

             -                  -                  -            30.0000                -            30.0000

งบรายจา่ย

5,032,084,300                      

3,840,144,200                      
1,191,940,100                      

          หน่วย : ลา้นบาท 

426



แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

งบรายจา่ย

5. แผนงานยุทธศาสตรเ์พือ่สนบัสนุน

ดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพ

ทรพัยากรมนุษย์

-  -                 -                 21.3947         -                 21.3947         

โครงการที่ 1 : โครงการยกระดบัคุณภาพ
และเพิม่ประสทิธภิาพการจดัการศึกษา
สู่ความเป็นเลศิ

             -                  -                  -            21.3947                -            21.3947

6. แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งความเสมอภาค

ทางการศึกษา

-  -                 -                 41.3334         -                 41.3334         

โครงการที่ 1 : โครงการสนบัสนุนค่าใชจ่้าย
ในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาล
จนจบการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

             -                  -                  -            41.3334                -            41.3334

427



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

3,477.4885      3,489.7109     3,935.0619     3,973.3920       4,023.1820      

3,477.4885       3,489.7109       3,935.0619       3,973.3920       4,023.1820       

256.0807         235.8546         230.7560         215.6220         197.9968         
-                  -                  -                  -                  -                  

3,221.4078      3,253.8563      3,704.3059      3,757.7700      3,825.1852      
-                  -                  -                  -                  -                  
-                   -                   -                   -                   -                   

* ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.1 แผนงานบุคลากรภาครฐั                        3,489,710,900

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*

      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน

428



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

รายการบุคลากรภาครฐั 3,489,710,900 บาท

1. งบบคุลากร 235,854,600           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 235,854,600           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 148,780,000           บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 87,074,600             บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 3,253,856,300         บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 3,253,856,300         บาท

1) ค่าจา้งพนกังานมหาวทิยาลยั 3,228,035,500         บาท
2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 25,820,800             บาท

429



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  127.6474 -  127.6474

-                -                127.6474      -                127.6474      

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 4,998 4,315 4,315 4,315 4,315
 ( - )

คน 5,245  4,668  4,668  4,668  4,668 
 ( - )

คน 17,604  18,714  18,714  18,714  18,714 
 ( 18,977 )

รอ้ยละ 100
 ( - )

100 100 100 100

รอ้ยละ 95
 ( - )

95 95 95 95

ลา้นบาท 7.6962
 ( 3.3849 )

7.3284 7.3284 7.3284 7.3284

ลา้นบาท 55.9891      127.6474     7.3284 7.3284 7.3284

ลา้นบาท 55.9891        127.6474       7.3284 7.3284 7.3284 

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 55.9891        127.6474      7.3284         7.3284         7.3284         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.2  แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 1,187,875,500

7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ 127,647,400

เพือ่จดัการเรยีนการสอนและผลติบณัฑติดา้นสงัคมศาสตรใ์หม้คุีณภาพตามความตอ้งการของประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ที่จบการศึกษาตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด
เชงิตน้ทุน : ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ
ที่ไดร้บัจดัสรร (งบดาํเนินการ)

      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน

430



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์ 127,647,400 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 127,647,400           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 127,647,400           บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 6,987,800              บาท
2) ค่าครภุณัฑ์ 28,234,700             บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท
 รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย) 972,600                บาท

(2) ครภุณัฑโ์ครงการเร่งรดัผลติบณัฑติรองรบัเขตพฒันาพเิศษ
    ภาคตะวนัออก ตาํบลทุ่งสุขลา อาํเภอศรรีาชา จงัหวดัชลบรุ ี1 ชดุ 6,282,100              บาท
(3) ครภุณัฑร์ะบบบนัทกึการเรยีนการสอน เพือ่พฒันาทกัษะแรงงาน
    ในเขตพฒันาพเิศษภาคตะวนัออก ตาํบลทุ่งสุขลา อาํเภอศรรีาชา 
    จงัหวดัชลบรุ ี1 ระบบ 2,738,500              บาท
(4) ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

 รวม 2 รายการ (รวม 37 หน่วย) 1,190,000              บาท
(5) เครือ่งควบคมุระบบสตูดโิอเสมอืนจรงิแบบมมุกลอ้งเคลือ่นไหวได ้
    แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 1,790,000              บาท
(6) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

 รวม 17 รายการ (รวม 43 หน่วย) 9,311,500              บาท
(7) ชดุทดสอบสมรรถภาพของหวัใจและปอดในขณะออกกาํลงักาย 
    แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 2,500,000              บาท
(8) ชดุปฏบิตักิารดา้นสะเต็มศึกษา ตาํบลกาํแพงแสน อาํเภอกาํแพงแสน 
    จงัหวดันครปฐม 1 ชดุ 1,650,000              บาท
(9) ลูว่ ิง่สาํหรบัทดสอบสมรรถภาพของหวัใจและปอด 
    รองรบัการควบคมุดว้ยระบบคอมพวิเตอร ์แขวงลาดยาว 
    เขตจตจุกัร กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 1,200,000              บาท
(10) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

   รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 600,000                บาท
3) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 92,084,300             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
    ตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 4,450,000              บาท
(2) ก่อสรา้งอาคารศูนยเ์รยีนรูน้วตักรรมผูป้ระกอบการรุ่นใหม่ 
    ตาํบลเชยีงเครอื อาํเภอเมอืงสกลนคร จงัหวดัสกลนคร 1 รายการ 49,000,000             บาท
(3) อาคารพฒันากจิกรรมการเรยีนการสอน โรงเรยีนสาธติ
    แห่งมหาวทิยาลยัเกษตรศาสตร ์วทิยาเขตกาํแพงแสน 
    ศูนยว์จิยัและพฒันาการศึกษา ตาํบลกาํแพงแสน อาํเภอกาํแพงแสน
    จงัหวดันครปฐม 1 รายการ 35,000,000             บาท

431



(4) ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
    ตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 3,634,300              บาท

4) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการพฒันากาํลงัคนดา้นมนุษยศาสตร์
และสงัคมศาสตร ์(ทนุเรยีนดมีนุษยศาสตรแ์ละสงัคมศาสตร์
แห่งประเทศไทย) 340,600                บาท

432



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  930.8938 -  930.8938

-                -                930.8938      -                930.8938      

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 7,480 7,426 7,426 7,426 7,426
 ( - )

คน  8,605  9,204 9,204 9,204 9,204
 ( - )

คน 27,139 30,820 30,820 30,820 30,820
 ( 26,189 )

รอ้ยละ 100
 ( - )

100 100 100 100

รอ้ยละ 95
 ( - )

95 95 95 95

ลา้นบาท 108.4176
 ( 42.5089 )

102.6086 102.6086 102.6086  102.6086

ลา้นบาท 1,010.3460 930.8938     102.6086     102.6086       102.6086     

ลา้นบาท 898.2776       930.8938       102.6086       102.6086       102.6086       

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 898.2776      930.8938      102.6086      102.6086      102.6086      
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 112.0684       -                -                -                -                

ลา้นบาท 112.0684      -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้ 

เชงิตน้ทุน : ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ
ที่ไดร้บัจดัสรร (งบดาํเนินการ)
รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ที่จบการศึกษาตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

7.2.2  ผลผลติที่ 2 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 930,893,800

เพือ่จดัการเรยีนการสอนและผลติบณัฑติดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี
เพือ่ตอบสนองต่อความตอ้งการในการพฒันาประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

433



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 930,893,800 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 930,893,800           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 930,893,800           บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 91,956,200             บาท
2) ค่าครภุณัฑ์ 540,094,600            บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 4 รายการ (รวม 7 หน่วย) 2,605,000              บาท

(2) โครงการครภุณัฑป์ระกอบอาคารศูนยน์วตักรรมทางเทคโนโลย ี
    ตาํบลกาํแพงแสน อาํเภอกาํแพงแสน จงัหวดันครปฐม  1 งาน 30,000,000             บาท
(3) ชดุโสตทศันูปกรณ์ประจาํอาคารปฏบิตักิารรวมดา้นนวตักรรม
    การออกแบบอตุสาหกรรมและเทคโนโลย ีแขวงลาดยาว เขตจตจุกัร 
    กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 3,480,000              บาท
(4) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 4 รายการ (รวม 13 หน่วย) 4,029,100              บาท
(5) ระบบโครงสรา้งพื้นฐาน แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร 
    กรงุเทพมหานคร 1 ระบบ 34,000,000             บาท
(6) ระบบเครอืข่ายไรส้าย แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร 
    กรงุเทพมหานคร 1 ระบบ 6,600,000              บาท
(7) ระบบสาํรองขอ้มลู แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร 
    กรงุเทพมหานคร 1 ระบบ 3,300,000              บาท
(8) ระบบคอมพวิเตอรแ์ม่ข่ายคลงัความรูด้จิทิลั
    แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร กรงุเทพมหานคร 1 ระบบ 8,346,000              บาท
(9) ระบบเครอืข่ายคอมพวิเตอร ์แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร 
    กรงุเทพมหานคร 1 ระบบ 5,487,000              บาท
(10) ชดุวจิยัระบบความม ัน่คงปลอดภยัขอ้มลู แขวงลาดยาว 
      เขตจตจุกัร กรงุเทพมหานคร 1 ระบบ 2,999,200              บาท
(11) ระบบประมวลผลการคาํนวณปญัญาประดษิฐข์ ัน้สูง แขวงลาดยาว 
      เขตจตจุกัร กรงุเทพมหานคร 1 ระบบ 4,494,000              บาท
(12) คอมพวิเตอรเ์ครอืข่ายสมรรถนะสูงสาํหรบัการคาํนวณทางควอนตมั 
      แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 2,536,300              บาท
(13) งานตดิตัง้และปรบัปรงุระบบโครงข่ายอนิเทอรเ์น็ต
      ภายในสาํนกัส่งเสรมิและฝึกอบรม กาํแพงแสน 
      ตาํบลกาํแพงแสน อาํเภอกาํแพงแสน จงัหวดันครปฐม 1 ระบบ 4,692,000              บาท
(14) ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

   รวม 6 รายการ (รวม 23 หน่วย) 2,203,000              บาท
(15) ครภุณัฑก่์อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

   รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย) 1,444,900              บาท

434



(16) ครภุณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท
   รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย) 945,000                บาท

(17) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท
   รวม 155 รายการ (รวม 414 หน่วย) 88,016,100             บาท

(18) กลอ้งจลุทรรศนอ์เิลก็ตรอนแบบส่องกราด (SEM) 
      ตาํบลเชยีงเครอื อาํเภอเมอืงสกลนคร จงัหวดัสกลนคร 1 ชดุ 8,000,000              บาท
(19) กลอ้งตรวจสอบรอยรัว่ แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร 
      กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 1,500,000              บาท
(20) ครภุณัฑก์ารเรยีนการสอนประจาํหอ้งเตรยีมปฏบิตักิาร
      ทางจลุชวีวทิยาพื้นฐาน อาคาร 14 หอ้ง 405 ตาํบลกาํแพงแสน 
      อาํเภอกาํแพงแสน จงัหวดันครปฐม 1 ชดุ 2,350,000              บาท
(21) ครภุณัฑก์ารเรยีนการสอนประจาํหอ้งเพาะเลี้ยงจลุนิทรยี ์
      อาคาร 14 หอ้ง 421 ตาํบลกาํแพงแสน อาํเภอกาํแพงแสน 
      จงัหวดันครปฐม 1 ชดุ 1,950,000              บาท
(22) ครภุณัฑป์ระจาํหอ้งเก็บสารเคม ีอาคารปฏบิตักิารและวจิยั
     ดา้นวทิยาศาสตร ์ตาํบลเชยีงเครอื อาํเภอเมอืงสกลนคร 
     จงัหวดัสกลนคร 1 ชดุ 1,786,900              บาท
(23) ครภุณัฑป์ระจาํหอ้งปฏบิตักิาร 4 อาคารปฏบิตักิารและวจิยั
      ดา้นวทิยาศาสตร ์ตาํบลเชยีงเครอื อาํเภอเมอืงสกลนคร 
      จงัหวดัสกลนคร 1 ชดุ 5,542,600              บาท
(24) ครภุณัฑป์ระจาํหอ้งปฏบิตักิาร Sc1-307 ตาํบลกาํแพงแสน 
      อาํเภอกาํแพงแสน จงัหวดันครปฐม 1 ชดุ 1,940,000              บาท
(25) ครภุณัฑป์ระจาํหอ้งปฏบิตักิารทศันศาสตร ์ตาํบลกาํแพงแสน 
      อาํเภอกาํแพงแสน จงัหวดันครปฐม 1 ชดุ 1,762,000              บาท
(26) ครภุณัฑป์ระจาํหอ้งปฏบิตักิารพื้นฐานการวเิคราะหเ์นื้อเยือ่พชื 
      หอ้ง Sc3-201 ตาํบลกาํแพงแสน อาํเภอกาํแพงแสน 
      จงัหวดันครปฐม 1 ชดุ 4,500,000              บาท
(27) ครภุณัฑป์ระจาํหอ้งปฏบิตักิารภาควชิาวทิยาศาสตร ์(Sc3-102) 
      ตาํบลกาํแพงแสน อาํเภอกาํแพงแสน จงัหวดันครปฐม 1 ชดุ 1,647,000              บาท
(28) ครภุณัฑป์ระจาํหอ้งปฏบิตักิารภาควชิาวทิยาศาสตร ์(Sc3-104) 
      ตาํบลกาํแพงแสน อาํเภอกาํแพงแสน จงัหวดันครปฐม 1 ชดุ 2,443,900              บาท
(29) ครภุณัฑป์ระจาํหอ้งปฏบิตักิารภาควชิาวทิยาศาสตร ์(Sc3-107) 
      ตาํบลกาํแพงแสน อาํเภอกาํแพงแสน จงัหวดันครปฐม 1 ชดุ 1,320,600              บาท
(30) ครภุณัฑป์ระจาํหอ้งปฏบิตักิารวจิยัพื้นฐานสตัววทิยา Sc1-306 
      ตาํบลกาํแพงแสน อาํเภอกาํแพงแสน จงัหวดันครปฐม 1 ชดุ 1,755,000              บาท
(31) ครภุณัฑห์อ้งปฏบิตักิารเรยีนรูแ้ละวจิยัดา้นหอ้งสะอาด 
      แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 1,000,000              บาท

435



(32) เครือ่งกดรดีนํา้แผ่นทดสอบขึ้นรูปขณะเปียก แขวงลาดยาว 
      เขตจตจุกัร กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 1,100,000              บาท
(33) เครือ่งกระจายเยือ่กระดาษรไีซเคลิ แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร 
      กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 1,400,000              บาท
(34) เครือ่งกลงึควบคมุดว้ยคอมพวิเตอร ์ตาํบลเชยีงเครอื 
      อาํเภอเมอืงสกลนคร จงัหวดัสกลนคร 1 เครือ่ง 1,500,000              บาท
(35) เครือ่งกดัโลหะแนวตัง้ทีค่วบคมุการทาํงานดว้ยระบบคอมพวิเตอร ์    
      (CNC) ตาํบลกาํแพงแสน อาํเภอกาํแพงแสน 
      จงัหวดันครปฐม 1 เครือ่ง 1,380,000              บาท
(36) เครือ่งขดัผวิชิ้นงาน แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร 
      กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 1,450,000              บาท
(37) เครือ่งเฉือนและขดัแผ่นหนิพรอ้มอปุกรณ์ประกอบ 
      แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 1,070,000              บาท
(38) เครือ่งดนตรปีระเภทเครือ่งลมและอปุกรณ์ แขวงลาดยาว 
      เขตจตจุกัร กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 3,663,700              บาท
(39) เครือ่งดนตรใีหจ้งัหวะและอปุกรณ์ แขวงลาดยาว 
      เขตจตจุกัร กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 1,352,700              บาท
(40) เครือ่งทดสอบแรงดงึของวสัดแุบบอเนกประสงค ์
      ตาํบลเชยีงเครอื อาํเภอเมอืงสกลนคร จงัหวดัสกลนคร 1 เครือ่ง 2,550,000              บาท
(41) เครือ่งทดสอบหาค่าดชันกีารเกดิสนมิของเหลก็เสรมิในคอนกรตี
      แบบไม่ทาํลาย ตาํบลกาํแพงแสน อาํเภอกาํแพงแสน 
      จงัหวดันครปฐม 1 ชดุ 1,304,600              บาท
(42) เครือ่งพมิพต์น้แบบชิ้นงานขนาดใหญ่ระบบเสน้พลาสตกิ 
      แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 1,590,000              บาท
(43) เครือ่งมอืวเิคราะหห์าปรมิาณธาตโุลหะดว้ยการดูดกลนืแสงอะตอม 
      ตาํบลเชยีงเครอื อาํเภอเมอืงสกลนคร จงัหวดัสกลนคร 1 เครือ่ง 3,210,000              บาท
(44) เครือ่งย่อยสลายสารระบบไมโครเวฟ (Microwave Digester) 
      ตาํบลเชยีงเครอื อาํเภอเมอืงสกลนคร จงัหวดัสกลนคร 1 เครือ่ง 2,033,000              บาท
(45) เครือ่งแยกสารชวีโมเลกลุโปรตนีใหบ้รสิุทธิ์ (Fast protein liquid 
      chromatography, FPLC) ตาํบลเชยีงเครอื อาํเภอเมอืงสกลนคร 
      จงัหวดัสกลนคร 1 ชดุ 1,500,000              บาท
(46) เครือ่งวดัคลืน่และกระแสนํา้ในทะเล ตาํบลทุ่งสุขลา อาํเภอศรรีาชา 
      จงัหวดัชลบรุ ี2 เครือ่ง 2,996,000              บาท
(47) เครือ่งวดัเนื้อสมัผสัอาหาร (Texture Analyzer) ตาํบลกาํแพงแสน 
      อาํเภอกาํแพงแสน จงัหวดันครปฐม 1 เครือ่ง 2,500,000              บาท
(48) เครือ่งวเิคราะหป์รมิาณธาตโุลหะ แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร 
      กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 2,000,000              บาท

436



(49) เครือ่งวเิคราะหห์าปรมิาณเยือ่ใยแบบอตัโนมตั ิแขวงลาดยาว 
      เขตจตจุกัร กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 1,016,500              บาท
(50) โครงการครภุณัฑป์ระกอบอาคารนวตักรรมเพือ่การเรยีนการสอน 
      ตาํบลกาํแพงแสน อาํเภอกาํแพงแสน จงัหวดันครปฐม 1 งาน 15,957,100             บาท
(51) ชดุครภุณัฑก์ารเรยีนการสอน และการวจิยั 
      ประเภทกลุม่งานวทิยาศาสตร ์ประจาํอาคารกาํพล อดลุวทิย ์
      แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 1,356,500              บาท
(52) ชดุครภุณัฑป์ระกอบอาคารศูนยว์ทิยาการดา้นการประมง
      และระบบนเิวศแหลง่นํา้ ตาํบลเชยีงเครอื อาํเภอเมอืงสกลนคร 
      จงัหวดัสกลนคร 1 ชดุ 2,121,500              บาท
(53) ชดุเครือ่งกาํเนดิไอนํา้ ตาํบลเชยีงเครอื อาํเภอเมอืงสกลนคร 
      จงัหวดัสกลนคร 1 ชดุ 1,765,500              บาท
(54) ชดุเครือ่งตรวจสอบปรมิาณสารพนัธุกรรม แขวงลาดยาว 
      เขตจตจุกัร กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 1,000,000              บาท
(55) ชดุเครือ่งผลติตน้แบบบรรจภุณัฑก์ลอ่งอตัโนมตั ิแขวงลาดยาว 
      เขตจตจุกัร กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 2,661,000              บาท
(56) ชดุเครือ่งวดัลกัษณะเนื้อสมัผสั แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร 
      กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 2,000,000              บาท
(57) ชดุเครือ่งวเิคราะหค์ณุภาพอาหารสตัว ์NIRs ตาํบลเชยีงเครอื 
      อาํเภอเมอืงสกลนคร จงัหวดัสกลนคร 1 ชดุ 2,200,000              บาท
(58) ชดุเครือ่งวเิคราะหโ์ครงสรา้งอาหารระดบัจลุภาค แขวงลาดยาว 
      เขตจตจุกัร กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 1,056,500              บาท
(59) ชดุเครือ่งวเิคราะหอ์งคป์ระกอบสารอนิทรยีใ์นบรรจภุณัฑแ์ละอาหาร 
      แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 2,000,000              บาท
(60) ชดุทดลองเซอรโ์วมอเตอรใ์นระบบอากาศยาน แขวงลาดยาว 
      เขตจตจุกัร กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 1,600,000              บาท
(61) ชดุปฏบิตักิารตรวจสอบลกัษณะปรากฏของผลติภณัฑ์
      อตุสาหกรรมเกษตร แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร 
      กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 1,900,000              บาท
(62) ชดุปฏบิตักิารวดัแรงส ัน่สะเทอืนในเครือ่งจกัร ตาํบลเชยีงเครอื 
      อาํเภอเมอืงสกลนคร จงัหวดัสกลนคร 1 ชดุ 1,550,000              บาท
(63) ชดุปฏบิตักิารวจิยัจลุชวีวทิยาข ัน้สูง ตาํบลเชยีงเครอื 
      อาํเภอเมอืงสกลนคร จงัหวดัสกลนคร 1 ชดุ 1,110,000              บาท
(64) ชดุอปุกรณ์ตรวจวดัแบบไม่สมัผสัความละเอยีดสูง
      ดว้ยระบบแสงเลเซอรแ์ละแสงอืน่ ๆ (High precision non-contact
      laser sensor) แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 1,500,000              บาท
(65) ชดุอปุกรณ์สรา้งแบบจาํลองเรอืดว้ยเครือ่งกดัโฟมระบบซเีอน็ซี
      แบบ 4 แกน ตาํบลทุ่งสุขลา อาํเภอศรรีาชา จงัหวดัชลบรุ ี1 ชดุ 1,391,000              บาท

437



(66) ตูค้วบคมุอหุณภมูคิวามชื้นและแสงดว้ยระบบดจิทิลั แขวงลาดยาว 
      เขตจตจุกัร กรงุเทพมหานคร 1 ตู ้ 1,500,000              บาท
(67) ครภุณัฑก์ารแพทยท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

   รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 700,000                บาท
(68) ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

   รวม 2 รายการ (รวม 10 หน่วย) 550,000                บาท
(69) ชดุทดลองการป้องกนัระบบไฟฟ้ากาํลงั ตาํบลทุ่งสุขลา 
      อาํเภอศรรีาชา จงัหวดัชลบรุ ี1 ชดุ 2,500,000              บาท
(70) ชดุตัง้ศูนยแ์ละวเิคราะหก์ารส ัน่สะเทอืนของเครือ่งกลไฟฟ้า 
      ตาํบลทุ่งสุขลา อาํเภอศรรีาชา จงัหวดัชลบรุ ี 1 ชดุ 2,100,000              บาท
(71) ชดุทดลองปฏบิตักิารระบบโรงงานอตัโนมตัดิว้ยเครอืข่ายควบคมุ 
      IoT ตาํบลทุ่งสุขลา อาํเภอศรรีาชา จงัหวดัชลบรุ ี1 ชดุ 1,800,000              บาท
(72) ชดุฝึกปฏบิตักิารระบบควบคมุอตัโนมตัสิาํหรบัอตุสาหกรรม
      การผลติแห่งอนาคต ตาํบลทุ่งสุขลา อาํเภอศรรีาชา 
      จงัหวดัชลบรุ ี1 ชดุ 2,086,500              บาท
(73) ครภุณัฑส์าํรวจทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

   รวม 10 รายการ (รวม 12 หน่วย) 6,093,500              บาท
(74) เครือ่งรบัสญัญาณคลืน่ไหวสะเทอืนแบบ 3 แกน แขวงลาดยาว 
      เขตจตจุกัร กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 1,600,000              บาท
(75) สถานตีรวจวดัคณุภาพอากาศแบบอตัโนมตั ิ1 สถาน ีแขวงลาดยาว 
      เขตจตจุกัร กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 1,300,000              บาท
(76) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

   รวม 214 รายการ (รวม 539 หน่วย) 126,928,800            บาท
(77) กลอ้งจลุทรรศนเ์ทคนคิฟลูออเรสเซนต ์พรอ้มชดุถ่ายภาพ
      ระบบดจิทิลั แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 1,700,000              บาท
(78) เครือ่งแกส๊โครมาโทกราฟ พรอ้มตวัตรวจวดัเอฟไอด ีแขวงลาดยาว 
      เขตจตจุกัร กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 3,000,000              บาท
(79) เครือ่งโครมาโทกราฟชนดิของเหลวประสทิธภิาพสูง แขวงลาดยาว 
      เขตจตจุกัร กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 3,500,000              บาท
(80) เครือ่งตรวจวดัปรมิาณสารพนัธุกรรมในสภาพจรงิ (realtime PCR) 
      แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 2,900,000              บาท
(81) เครือ่งทดสอบการซมึผ่านของสาร (Vertical Franz 
      Diffusion Cell) แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 1,667,600              บาท
(82) เครือ่งเพิม่ปรมิาณสารพนัธุกรรมพรอ้มระบบตรวจวดัในสภาพจรงิ 
      ตาํบลกาํแพงแสน อาํเภอกาํแพงแสน จงัหวดันครปฐม 1 เครือ่ง 1,500,000              บาท
(83) เครือ่งฟูเรยีรท์รานสฟอรม์อนิฟาเรด สเปกโทรสโกปี แขวงลาดยาว 
      เขตจตจุกัร กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 1,850,000              บาท

438



(84) เครือ่งแยกและวเิคราะหป์รมิาณสารดว้ยเทคนคิโครมาโทกราฟี
      ชนดิของเหลวประสทิธภิาพสูงแบบวเิคราะห ์แขวงลาดยาว 
      เขตจตจุกัร กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 2,500,000              บาท
(85) เครือ่งแยกสารความดนัปานกลางพรอ้มอปุกรณ์ แขวงลาดยาว 
      เขตจตจุกัร กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 2,500,000              บาท
(86) เครือ่งแยกสารชวีโมเลกลุโปรตนีใหบ้รสิุทธิ์ ขนาดกลาง 
      แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 1,300,000              บาท
(87) เครือ่งระเหยดว้ยความรอ้นขึ้นรูปฟิลม์บาง แขวงลาดยาว 
      เขตจตจุกัร กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 2,300,000              บาท
(88) เครือ่งวดัอตัราการสงัเคราะหแ์สงของพชืแบบกระเป๋าหิ้ว 
      พรอ้มระบบควบคมุสภาพแวดลอ้ม แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร 
      กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 1,650,000              บาท
(89) เครือ่งวเิคราะหส์ารโดยใชแ้สงอนิฟราเรดพรอ้มอปุกรณ์ 
      (infrared spectroscopy) แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร 
      กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 1,000,000              บาท
(90) เครือ่งสกดัสารแทรกในวตัถดุบิชวีมวลอตัโนมตัแิบบ 5 เทคนคิ 
      พรอ้มชดุควบคมุอณุหภมูแิบบนํา้หมนุเวยีน แขวงลาดยาว 
      เขตจตจุกัร กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 1,400,000              บาท
(91) เครือ่งห่อหุม้ตวัอย่างดว้ยเทคนคิเอนแคปซูเลชนั แขวงลาดยาว 
      เขตจตจุกัร กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 1,950,000              บาท
(92) เครือ่งห่อหุม้ตวัอย่างดว้ยเทคนคิเอนแคปซูเลชนั ตาํบลกาํแพงแสน 
      อาํเภอกาํแพงแสน จงัหวดันครปฐม 1 เครือ่ง 1,900,000              บาท
(93) เครือ่งเอน็ เอม็ อาร ์ความถี ่500 เมกะเฮริตซ ์แขวงลาดยาว 
      เขตจตจุกัร กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 21,105,000             บาท
(94) ชดุครภุณัฑป์ระจาํหอ้งปฏบิตักิารวจิยั ตาํบลเขาหนิซอ้น 
      อาํเภอพนมสารคาม จงัหวดัฉะเชงิเทรา 1 ชดุ 1,326,800              บาท
(95) ชดุครภุณัฑส์าํหรบัเตรยีมตวัอย่างและสกดัดเีอน็เอ ตาํบลทุ่งสุขลา 
      อาํเภอศรรีาชา จงัหวดัชลบรุ ี1 ชดุ 1,080,000              บาท
(96) ชดุเครือ่งทดสอบการซมึผ่านของคลอไรดใ์นคอนกรตี 
      ตาํบลกาํแพงแสน อาํเภอกาํแพงแสน จงัหวดันครปฐม 1 ชดุ 1,850,000              บาท
(97) ชดุเครือ่งทาํแหง้แบบพ่นฝอยสาํหรบัการพฒันาชวีภณัฑ์
      ทางดา้นโรคพชื แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 1,926,000              บาท
(98) ชดุเครือ่งทาํแหง้เยอืกแขง็สุญญากาศ แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร 
      กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 1,930,000              บาท
(99) ชดุเครือ่งมอืปฏบิตักิารตรวจวดั วเิคราะหค์วามตอ้งการนํา้
      และใหน้ํา้แก่พชืแบบแม่นยาํ ตาํบลกาํแพงแสน อาํเภอกาํแพงแสน 
      จงัหวดันครปฐม 1 ชดุ 1,070,000              บาท

439



(100) ชดุเครือ่งมอืปฏบิตักิารพื้นฐานทางจลุชวีวทิยา แขวงลาดยาว 
       เขตจตจุกัร กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 1,790,000              บาท
(101) ชดุเครือ่งมอืปฏบิตักิารวดัและบนัทกึแรงทางกล 
       สาํหรบัการพฒันานวตักรรมทางการเกษตร ตาํบลกาํแพงแสน 
       อาํเภอกาํแพงแสน จงัหวดันครปฐม 2 ชดุ 2,279,200              บาท
(102) ชดุเครือ่งมอือ่านค่าการเรอืงแสงพรอ้มอปุกรณ์ แขวงลาดยาว 
       เขตจตจุกัร กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 4,500,000              บาท
(103) ชดุถ่ายภาพเจลดว้ยระบบเซนเซอรพ์รอ้มโปรแกรมวเิคราะห ์
       พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร 
       กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 1,700,000              บาท
(104) ชดุวเิคราะหส์ารดว้ยหลกัการกา๊ซโครมาโทกราฟี 
       ตาํบลกาํแพงแสน อาํเภอกาํแพงแสน จงัหวดันครปฐม 1 ชดุ 1,150,000              บาท
(105) ตูอ้บเพาะเซลลแ์บบเขย่าทีค่วบคมุอณุหภมูิ
       และกา๊ซคารบ์อนไดออกไซด ์(CO2 shaking incubator)
       แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร กรงุเทพมหานคร 1 ตู ้ 1,150,000              บาท

3) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 288,190,600            บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
    ตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 2 หน่วย) 15,000,000             บาท
(2) ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
    ตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 5 รายการ (รวม 5 หน่วย) 24,165,400             บาท
(3) อาคารปฏบิตักิารและโรงอาหารภาควชิาปฐพวีทิยา แขวงลาดยาว 
    เขตจตจุกัร กรงุเทพมหานคร 1 งาน 26,575,400             บาท
(4) อาคารปฏบิตักิารรวมดา้นนวตักรรมการออกแบบอตุสาหกรรม
    และเทคโนโลย ี1 รายการ 46,495,800             บาท

  วงเงนิท ัง้สิ้น 320,388,255            บาท
  เงนินอกงบประมาณ 128,155,355            บาท
  เงนิงบประมาณ 192,232,900            บาท
  ปี 2557 - 2562 ตัง้งบประมาณ 145,737,100            บาท
  ปี 2563 ตัง้งบประมาณ - บาท
  ปี 2564 ตัง้งบประมาณ - บาท
  ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 46,495,800             บาท

(5) ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภคทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท
 รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย) 8,159,400              บาท

(6) ค่าก่อสรา้งทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท
 รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย) 8,645,900              บาท

440



(7) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท
 รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย) 11,138,000             บาท

(8) ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
    ตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 3 รายการ (รวม 304 หน่วย) 8,936,600              บาท
(9) ปรบัปรงุหอ้งปฎบิตักิารเคม ีชัน้ 8 อาคารทว ีญาณสุคนธ ์
    คณะวทิยาศาสตร ์มหาวทิยาลยัเกษตรศาสตร ์แขวงลาดยาว 
    เขตจตจุกัร กรงุเทพมหานคร 1 งาน 14,000,000             บาท
(10) ปรบัปรงุอาคาร 15 ปฏบิตักิารวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ี
      ตาํบลทุ่งสุขลา อาํเภอศรรีาชา จงัหวดัชลบรุ ี1 งาน 20,000,000             บาท
(11) ปรบัปรงุอาคาร 2 ปฏบิตักิารวศิวกรรมศาสตรศ์รรีาชา 
      ตาํบลทุ่งสุขลา อาํเภอศรรีาชา จงัหวดัชลบรุ ี1 งาน 18,500,000             บาท
(12) ปรบัปรงุอาคาร 9 ศูนยก์จิกรรม ตาํบลทุ่งสุขลา อาํเภอศรรีาชา 
      จงัหวดัชลบรุ ี1 งาน 18,000,000             บาท
(13) ปรบัปรงุอาคารปฏบิตักิารคณะวทิยาศาสตร ์
      (อาคารสุขประชา วาจานนท)์ แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร 
      กรงุเทพมหานคร 1 งาน 20,000,000             บาท
(14) ค่าปรบัปรงุทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท

   รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย) 9,687,000              บาท
(15) ปรบัปรงุถนนภายในศูนยว์จิยัขา้วโพดและขา้วฟ่างแห่งชาต ิ
      ตาํบลกลางดง อาํเภอปากช่อง จงัหวดันครราชสมีา 1 งาน 10,952,700             บาท
(16) ค่าปรบัปรงุระบบสาธารณูปโภคทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท

   รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 9,934,400              บาท
(17) ระบบบาํบดันํา้เสยีและปรบัปรงุท่อรวบรวมนํา้เสยี 
      วทิยาเขตกาํแพงแสน (ระยะที ่2) ตาํบลกาํแพงแสน 
      อาํเภอกาํแพงแสน จงัหวดันครปฐม 1 งาน 18,000,000             บาท

4) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการพฒันากาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร ์
   ระยะที ่2 (ทนุเรยีนดวีทิยาศาสตรแ์ห่งประเทศไทย) 10,652,400             บาท

441



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  114.9351 -  114.9351

-                -                114.9351      -                114.9351      

7.2.3.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 782 640 640 640 640
 ( - )

คน 783  927 927 927 927
 ( - )

คน 2,777  3,519  3,519  3,519  3,519
 ( 3,000 )

รอ้ยละ 100
 ( - )

100 100 100 100

รอ้ยละ 95
 ( - )

95 95 95 95

ลา้นบาท 5.2829
 ( 3.2816 )

5.0188 5.0188 5.0188 5.0188

ลา้นบาท 87.9988      114.9351     5.0188 5.0188 5.0188

ลา้นบาท 87.9988        114.9351       5.0188 5.0188 5.0188 

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 87.9988        114.9351      5.0188         5.0188         5.0188         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ที่จบการศึกษาตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด
เชงิตน้ทุน : ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ
ที่ไดร้บัจดัสรร (งบดาํเนินการ)
รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น

7.2.3  ผลผลติที่ 3 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรส์ุขภาพ 114,935,100

เพือ่จดัการเรยีนการสอนและผลติบณัฑติดา้นดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ
เพือ่ตอบสนองต่อความตอ้งการในการพฒันาประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

442



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ 114,935,100 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 114,935,100           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 114,935,100           บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 5,018,800              บาท
2) ค่าครภุณัฑ์ 109,916,300            บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 100,000                บาท

(2) ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 1 รายการ (รวม 3 หน่วย) 450,000                บาท

(3) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 11 รายการ (รวม 21 หน่วย) 5,531,100              บาท

(4) ครภุณัฑก์ารเรยีนการสอนทางดา้นการพยาบาล ตาํบลเชยีงเครอื 
    อาํเภอเมอืงสกลนคร จงัหวดัสกลนคร 1 ชดุ 4,047,600              บาท
(5) ชดุครภุณัฑก์ารเรยีนการสอนเพือ่เพิม่ประสทิธภิาพ
    ดา้นสุขศาสตรอ์ตุสาหกรรม ตาํบลเชยีงเครอื อาํเภอเมอืงสกลนคร
    จงัหวดัสกลนคร 1 ชดุ 1,860,000              บาท
(6) ชดุเครือ่งวเิคราะหไ์ขมนั ตาํบลเชยีงเครอื อาํเภอเมอืงสกลนคร 
    จงัหวดัสกลนคร 1 ชดุ 1,400,000              บาท
(7) ครภุณัฑก์ารแพทยท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 18 รายการ (รวม 59 หน่วย) 10,581,600             บาท
(8) เครือ่งดมยาสลบชนดิ 2 กา๊ซ พรอ้มเครือ่งช่วยหายใจ
    และเครือ่งทาํนํา้ยาสลบเหลวใหก้ลายเป็นไอ แขวงลาดยาว 
    เขตจตจุกัร กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 1,391,000              บาท
(9) เครือ่งตรวจคลืน่ไฟฟ้าของกลา้มเนื้อและระบบประสาท
    พรอ้มโปรแกรมตรวจ Evoked Potential แขวงลาดยาว 
    เขตจตจุกัร กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 2,900,000              บาท
(10) เครือ่งตรวจหวัใจดว้ยคลืน่เสยีงความถีสู่ง ตาํบลกาํแพงแสน 
      อาํเภอกาํแพงแสน จงัหวดันครปฐม 1 เครือ่ง 5,500,000              บาท
(11) เครือ่งตรวจอวยัวะภายในดว้ยคลืน่เสยีงความคมชดัสูง ชนดิส ี
      ระดบัสูง 5 หวัตรวจ ตาํบลกาํแพงแสน อาํเภอกาํแพงแสน 
      จงัหวดันครปฐม 1 เครือ่ง 5,000,000              บาท
(12) เครือ่งตรวจอวยัวะภายในดว้ยคลืน่เสยีงความถีสู่ง แขวงลาดยาว 
      เขตจตจุกัร กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 1,300,000              บาท
(13) เครือ่งลา้งและฆ่าเชื้อพรอ้มอบแหง้แบบอตัโนมตั ิแขวงลาดยาว 
      เขตจตจุกัร กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 3,700,000              บาท

443



(14) เครือ่งเอกซเรยฟ์ลูโอโรสโคปเคลือ่นทีแ่บบซอีารม์ 
      กาํลงัไม่นอ้ยกวา่ 2.2 KW ตาํบลกาํแพงแสน อาํเภอกาํแพงแสน 
      จงัหวดันครปฐม 1 เครือ่ง 3,500,000              บาท
(15) ชดุมอเตอรเ์จาะตดักระดูกดว้ยระบบแบตเตอรี ่แขวงลาดยาว 
      เขตจตจุกัร กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 1,619,000              บาท
(16) ชดุสวา่นเจาะกระดูกและควา้นกระดูกพรอ้มเลือ่ยตดักระดูก
      ขนาดใหญ่ ชนดิเปลีย่นหวัต่อไดโ้ดยใชก้าํลงัจากแบตเตอรี ่
      ตาํบลกาํแพงแสน อาํเภอกาํแพงแสน จงัหวดันครปฐม 1 ชดุ 2,145,500              บาท
(17) สวา่นเจาะกระดูกชนดิเปลีย่นหวัต่อได ้โดยใชก้าํลงัไฟจากแบตเตอรี ่
      แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร กรงุเทพมหานคร 2 ชดุ 2,921,000              บาท
(18) หวัตรวจหวัใจสาํหรบัเครือ่งอลัตราซาวด ์แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร 
      กรงุเทพมหานคร 1 อนั 1,064,700              บาท
(19) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

   รวม 52 รายการ (รวม 202 หน่วย) 29,764,800             บาท
(20) กลอ้งจลุทรรศนฟ์ลูออเรสเซนตพ์รอ้มชดุถ่ายภาพระบบดจิทิลั 
      ตาํบลกาํแพงแสน อาํเภอกาํแพงแสน จงัหวดันครปฐม 1 กลอ้ง 1,600,000              บาท
(21) เครือ่งตรวจอวยัวะภายในดว้ยคลืน่เสยีงสะทอ้นความถีสู่ง 
      ตาํบลกาํแพงแสน อาํเภอกาํแพงแสน จงัหวดันครปฐม 1 ชดุ 4,500,000              บาท
(22) เครือ่งเตรยีมอาหารเลี้ยงเชื้อพรอ้มจ่ายสารละลายอตัโนมตั ิ
      ตาํบลกาํแพงแสน อาํเภอกาํแพงแสน จงัหวดันครปฐม 1 เครือ่ง 3,500,000              บาท
(23) เครือ่งนบัจดุและอ่านปฏกิริยิาบนไมโครเพลท ระบบ ELISpot 
      และ Fluorospot ตาํบลกาํแพงแสน อาํเภอกาํแพงแสน 
      จงัหวดันครปฐม 1 เครือ่ง 4,280,000              บาท
(24) เครือ่งเพิม่ปรมิาณสารพนัธุกรรมในสภาพจรงิ แขวงลาดยาว 
      เขตจตจุกัร กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 1,500,000              บาท
(25) เครือ่งแยกสารชวีโมเลกลุโปรตนีใหบ้รสิุทธิ์ขนาดกลาง 
      แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 1,260,000              บาท
(26) เครือ่งวเิคราะหโ์ปรตนีดว้ยการถ่ายภาพเรอืงแสง 
      ตาํบลกาํแพงแสน อาํเภอกาํแพงแสน จงัหวดันครปฐม 1 เครือ่ง 2,100,000              บาท
(27) เครือ่งสรา้งชดุทดสอบสาํเรจ็รูป ตาํบลกาํแพงแสน 
      อาํเภอกาํแพงแสน จงัหวดันครปฐม 1 ชดุ 1,600,000              บาท
(28) เครือ่งอ่านปฏกิริยิาบนไมโครเพลท ระบบมลัตดิเิทคช ัน่ 
      แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 1,800,000              บาท
(29) ระบบถ่ายภาพเซลลม์ชีวีติพรอ้มชดุถ่ายภาพ 
      และโปรแกรมวเิคราะหผ์ล แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร 
      กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 3,000,000              บาท

444



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  13.9717 -  13.9717

-                -                13.9717        -                13.9717        

7.2.4.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 100
 ( 32 )

100 100 100 100

ลา้นบาท 18.6544      17.9717      13.9717      13.9717        13.9717      

ลา้นบาท 14.6544        13.9717        13.9717        13.9717        13.9717        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 14.6544        13.9717        13.9717        13.9717        13.9717        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 4.0000 4.0000 -                -                -                

ลา้นบาท 4.0000         4.0000         -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - เงนิรายได ้ 

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

7.2.4  ผลผลติที่ 4 :  ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ 13,971,700

รวมทัง้สิ้น

เพือ่เผยแพร่ผลงานทางวชิาการใหบ้รกิารวชิาการแก่ชมุชนและสงัคม ใหม้คีวามรูค้วามสามารถ
ในการพฒันาตนเอง เพือ่เพิม่ศกัยภาพในการแข่งขนัของประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัอบรมและสมัมนาเชงิวชิาการหรอืปฏบิตัิการ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละงบประมาณสนบัสนุน
ในการดาํเนินงานการใหบ้รกิารวชิาการแก่สงัคม

445



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ 13,971,700 บาท

เงนินอกงบประมาณ          4,000,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 13,971,700             บาท

เงนินอกงบประมาณ              4,000,000 บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 13,971,700             บาท

เงนินอกงบประมาณ              4,000,000 บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 13,971,700             บาท
เงนินอกงบประมาณ              4,000,000 บาท

446



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.5.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  0.4275 -  0.4275

-                -                0.4275         -                0.4275         

7.2.5.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 100
 ( 9.82 )

100 100 100 100

ลา้นบาท 0.4500 0.4275 0.4275 0.4275 0.4275

ลา้นบาท 0.4500 0.4275 0.4275 0.4275 0.4275 

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 0.4500         0.4275         0.4275         0.4275         0.4275         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละงบประมาณสนบัสนุน
ในการดาํเนินงานเพือ่ส่งเสรมิและทาํนุบาํรุงศิลปะ
และวฒันธรรมไทย
รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

7.2.5  ผลผลติที่ 5 :  ผลงานทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรม 427,500

เพือ่เผยแพร่สง่เสรมิการทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม เพือ่ใหป้ระชาชนไดร้บัความรูค้วามเขา้ใจ
ในศิลปวฒันธรรมไทย

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิและทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

447



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรม 427,500 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 427,500                บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 427,500                บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 427,500                บาท

448



บาท

บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     3  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2565)

7.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  32.0299 -  32.0299

-                -                32.0299        -                32.0299        

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ผลงาน 30
 ( - )

30 - - -เชงิปรมิาณ : นวตักรรมในห่วงโซ่อปุทาน
ของอตุสาหกรรมอาหาร

รวมทัง้สิ้น

1. โครงการเตรยีมความพรอ้มเพือ่การวเิคราะหเ์ชงิลกึและพฒันา
ผลติภณัฑอ์าหารและส่วนผสมอาหารฟงักช์นัตน้แบบ
สาํหรบัผูป้ระกอบการในอตุสาหกรรมอาหารภายใต ้
เมอืงนวตักรรมอาหาร (Food Innopolis) ส่วนขยายต่อเน่ืองปีที่ 3 
โดยมหาวทิยาลยัเกษตรศาสตร์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

กจิกรรม
งบรายจา่ย

7.3  แผนงานยุทธศาสตรก์ารเกษตรสรา้งมูลค่า 113,706,300

7.3.1  โครงการที่ 1 :  โครงการเมืองนวตักรรมอาหาร (Food Innopolis) 32,029,900

เพือ่เตรยีมความพรอ้มต่อการเปลีย่นแปลงเทคโนโลย ีและความตอ้งการบุคลากรเฉพาะทาง
ดา้นเกษตรและอาหาร และเตรยีมความพรอ้มใหอ้ตุสาหกรรมอาหารของประเทศกา้วสู่อตุสาหกรรม
อาหารมลูค่าสูงบนพื้นฐานของวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ีเป็นที่ยอมรบัในระดบันานาชาติ 
สนบัสนุนการเติบโตทางเศรษฐกิจและการแข่งขนัของอตุสาหกรรมเกษตรและอาหารอย่างย ัง่ยนื 
พรอ้มท ัง้บูรณาการองคค์วามรูด้า้นเกษตรและอาหารอย่างครบวงจรในการสรา้งความเขม้แขง็
และพฒันากาํลงัคนควบคู่กบัการใหบ้รกิารภาคเอกชน ตรงตามเป้าหมาย ลดระยะเวลา 
ก่อใหเ้กิดความย ัง่ยนืในรูปแบบ one stop service และเกิดรูปแบบระบบนิเวศการพฒันากาํลงัคน
และการใหบ้รกิารภาคเอกชนที่มศีกัยภาพ

มหาวทิยาลยัเกษตรศาสตร ์บางเขน กรุงเทพมหานคร และเขตพื้นที่ภาคกลาง

136,269,400

136,269,400

หน่วย:ลา้นบาท

449



เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 104.2395     32.0299      -               -                -              

ลา้นบาท 104.2395       32.0299        -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 104.2395      32.0299        -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

450



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเมืองนวตักรรมอาหาร (Food Innopolis) 32,029,900 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 32,029,900             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 32,029,900             บาท

1) ค่าครภุณัฑ์ 21,085,000             บาท
(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

 รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย) 784,000                บาท
(2) ชดุจาํลองสถานการณ์เพือ่การทดสอบผูบ้รโิภค (Simulation Set 
    for Consumer Testing) แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร 
    กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 3,996,500              บาท
(3) เครือ่งวดัขนาดและการกระจายตวัอนุภาคระดบันาโนดว้ยเทคนคิ
    การตดิตามการเคลือ่นทีข่องอนุภาค (Nanoparticle Tracking 
    Analysis) แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 4,600,000              บาท
(4) เครือ่งวเิคราะหป์รมิาณแร่ธาตแุละโลหะหนกั (ICP) แขวงลาดยาว 
    เขตจตจุกัร กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 3,500,000              บาท
(5) เครือ่งวเิคราะหก์รดอะมโิน (Amino Acid Analyser) 
    แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 3,904,500              บาท
(6) ชดุทดลองศึกษาผูบ้รโิภคเชงิลกึโดยการศึกษาทางการตลาด
    เชงิระบบประสาทและพฤตกิรรม แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร 
    กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 4,300,000              บาท

2) เงนิอดุหนุนเตรยีมความพรอ้มเพือ่การวเิคราะหเ์ชงิลกึและพฒันาผลติภณัฑ์
อาหารและส่วนผสมอาหารฟงักช์นัตน้แบบสาํหรบัผูป้ระกอบการ
ในอตุสาหกรรมอาหารภายใตเ้มอืงนวตักรรมอาหาร (Food Innopolis)
ส่วนขยายต่อเนื่องปีที ่3 โดยมหาวทิยาลยัเกษตรศาสตร์ 10,944,900             บาท

451



บาท

7.3.2.1   วตัถปุระสงค์

7.3.2.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.2.3   ระยะเวลาดําเนินการ     1  ปี (ปี 2565)

7.3.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  81.6764 -  81.6764

-                -                5.6904         -                5.6904         

-                -                0.6000         -                0.6000         

-                -                13.4926        -                13.4926        

-                -                0.2700         -                0.2700         
-                -                61.6234        -                61.6234        

7.3.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน -
 ( - )

180 - - -

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
ที่ไดร้บัการพฒันา/ไดร้บัการบรกิาร

งบประมาณ

3. การสรา้งหน่วยบรกิารดา้นนวตักรรมการใชป้ระโยชน ์CBD
จากพชืเสพติดเพือ่ผลติภณัฑเ์พือ่สุขภาพและเครื่องสาํอาง
4. ศูนยค์วามเป็นเลศิทางวชิาการดา้นออ้ย
5. ปฏรูิปการเกษตรไทยเพือ่การขบัเคลือ่นเกษตรกรรมมลูค่าสูง

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

2. สกดันํา้มนัหอมระเหยจากพชืสมนุไพรและวสัดุเหลอืทิ้ง
ทางการเกษตร เพือ่แปรรูปเป็นผลติภณัฑอ์ตัลกัษณข์องทอ้งถิน่
ที่มมีลูค่าทางเศรษฐกิจ

7.3.2  โครงการที่ 2 :  โครงการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทางดา้นการสรา้งมูลค่า

เกษตร อาหาร และเทคโนโลยี 81,676,400

เพือ่พฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทางดา้นการสรา้งมลูค่าทางการเกษตร อาหาร และเทคโนโลย ี
ที่ทาํใหเ้กษตรกรเกิดการบรหิารจดัการและดาํเนินการผลติแบบผูป้ระกอบการ โดยสามารถพึง่พาตนเอง
และเพิม่รายได ้เกิดความปลอดภยัต่อเกษตรกรและผูบ้รโิภคและเป็นมติรต่อสิง่แวดลอ้ม

มหาวทิยาลยัเกษตรศาสตร ์บางเขน , มหาวทิยาลยัเกษตรศาสตร ์วทิยาเขตกาํแพงแสน 

81,676,400

81,676,400

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. บูรณาการองคค์วามรูเ้พือ่พฒันาและเพิม่ศกัยภาพทางวสัดุ
การเกษตรสรา้งมลูค่าสู่การประยุกตต่์อยอดเทคโนโลยแีละนวตักรรม
ในดา้นวสัดุศาสตรข์ ัน้สูงสาํหรบัอตุสาหกรรมยางพารา

452



เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท -              81.6764      -               -                -              

ลา้นบาท -                81.6764        -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                81.6764        -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

453



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพ

             ทางดา้นการสรา้งมูลค่าเกษตร อาหาร และเทคโนโลยี 81,676,400 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 81,676,400             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 81,676,400             บาท

1) ค่าครภุณัฑ์ 81,676,400             บาท
(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

 รวม 39 รายการ (รวม 62 หน่วย) 23,797,300             บาท
(2) ชดุเครือ่งมอืวเิคราะหค์ณุภาพในการปรบัปรงุพนัธุส์ุกร ตาํบลทบักวาง 
    อาํเภอแก่งคอย จงัหวดัสระบรุ ี1 ชดุ 1,575,000              บาท
(3) ระบบชดุนํา้ประปา ตาํบลปากช่อง อาํเภอปากช่อง 
    จงัหวดันครราชสมีา 1 ชดุ 1,200,000              บาท
(4) เครือ่งถ่ายภาพและวเิคราะหส์ารพนัธุกรรมและโปรตนี 
    แบบเคมลูิมเินสเซนตแ์ละฟลูออเรสเซนต ์แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร 
    กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 2,000,000              บาท
(5) เครือ่งตรวจวเิคราะหป์รมิาณธาต ุและโลหะหนกัดว้ยเทคนคิ ICP-MS 
    แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 10,000,000             บาท
(6) เครือ่งแกส๊โครมาโทกราฟี (Gas Chromatography) แขวงลาดยาว 
    เขตจตจุกัร กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 2,500,000              บาท
(7) เครือ่งวดัความเครยีดในพชื โดยวดัคลอโรฟิลลฟ์ลูออเรสเซนต ์
    แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 1,100,000              บาท
(8) ชดุวเิคราะหโ์ปรตนี แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 1,226,100              บาท
(9) เครือ่งทาํแหง้แบบลูกกลิ้ง (Drum Dryer) แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร 
    กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 1,200,000              บาท
(10) เครือ่งวดัอตัราการสงัเคราะหด์ว้ยแสง แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร 
      กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 2,500,000              บาท
(11) ตูค้วบคมุสภาพแวดลอ้มแบบ walk in แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร 
      กรงุเทพมหานคร 1 ตู ้ 3,100,000              บาท
(12) ตูจ้าํลองสภาวะแวดลอ้ม แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร 
      กรงุเทพมหานคร 1 ตู ้ 1,000,000              บาท
(13) ระบบวเิคราะหค์ณุภาพนํา้เชื้ออตัโนมตั ิแขวงลาดยาว เขตจตจุกัร 
      กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 3,500,000              บาท
(14) ชดุอบแหง้แบบเยอืกแขง็ พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ แขวงลาดยาว 
      เขตจตจุกัร กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 3,125,000              บาท
(15) ชดุเพิม่ปรมิาณสารพนัธุกรรมในสภาพจรงิ พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ 
      แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 2,300,000              บาท

454



(16) ชดุวเิคราะหข์นาดและคณุภาพของสารพนัธุกรรมแบบอตัโนมตั ิ
      พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร 
      กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 1,500,000              บาท
(17) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

   รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย) 870,000                บาท
(18) ชดุเตรยีมตวัอย่างและทดสอบการขึ้นรูปของยาง แขวงลาดยาว 
      เขตจตจุกัร กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 1,800,000              บาท
(19) เครือ่งมอืทดสอบสมบตัทิางความรอ้นของยาง แขวงลาดยาว 
      เขตจตจุกัร กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 3,890,400              บาท
(20) ชดุถงัสกดัสมนุไพร ขนาด 10 ลติร แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร 
      กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 1,492,600              บาท
(21) เครือ่งแกส๊โครมาโทกราฟีแมสสเปกโตรมเิตอร ์
      พรอ้มชดุฉีดสารตวัอย่าง แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร 
      กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 12,000,000             บาท

455



บาท

บาท

7.4.1.1   วตัถปุระสงค์

7.4.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     14  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2570)

7.4.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              -              148.0635    -              148.0635    

-                -                148.0635      -                148.0635      

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 80 80 80 100 100
 ( - )

คน 640 560 480 400 300
 ( 640 )

รอ้ยละ 100
 ( - )

100 100 100 100

รอ้ยละ 100
 ( - )

100 100 100 100

ลา้นบาท 1,298.9759  148.0635     263.4000     108.9000       148.8000     

ลา้นบาท 1,298.9759    148.0635       263.4000       108.9000       148.8000       

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 1,298.9759    148.0635      263.4000      108.9000      148.8000      
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ที่จบการศึกษาตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด

รวมทัง้สิ้น

1. เร่งรดัจดัการเรยีนการสอนสาขาแพทยศาสตร์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

มหาวทิยาลยัเกษตรศาสตร ์บางเขน และวทิยาลยัแพทยศาสตรพ์ระมงกุฎเกลา้

                1,968,139,400

                1,968,139,400

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

7.4  แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้นมีสุขภาวะที่ดี                     178,063,500

7.4.1  โครงการที่ 1 :  โครงการผลติแพทยเ์พิม่                     148,063,500

เพือ่ผลติแพทยใ์หม้คุีณภาพและไดม้าตรฐานใหเ้พยีงพอต่อความตอ้งการของประเทศ 
และสาํเรจ็การศึกษาตามระยะเวลาที่กาํหนด

456



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการผลติแพทยเ์พิม่ 148,063,500 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 148,063,500           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 148,063,500           บาท

1) ค่าครภุณัฑ์ 9,263,500              บาท
(1) ครภุณัฑห์อ้งเรยีน 30 ทีน่ ัง่ ภาควชิาอายุรศาสตร ์ชัน้ 16 
    แขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทว ีกรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 1,951,600              บาท
(2) ครภุณัฑห์อ้งเรยีน 30 ทีน่ ัง่ ภาควชิากมุารเวชศาสตร ์
    แขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทว ีกรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 2,212,600              บาท
(3) ครภุณัฑห์อ้งเรยีน 30 ทีน่ ัง่ ภาควชิาสูตศิาสตรน์รเีวช 
    แขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทว ีกรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 2,287,600              บาท
(4) ครภุณัฑห์อ้งเรยีน 120 ทีน่ ัง่ ภาควชิาศลัยศาสตร ์
    แขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทว ีกรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 2,811,700              บาท

2) เงนิอดุหนุนการผลติแพทยเ์พิม่ 138,800,000            บาท

457



บาท

7.4.2.1   วตัถปุระสงค์

7.4.2.2   สถานที่ดําเนินการ

7.4.2.3   ระยะเวลาดําเนินการ     8  ปี (ปี 2561 ถงึ  ปี 2568)

7.4.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  30.0000 -  30.0000

-                -                30.0000        -                30.0000        

7.4.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ตวั 71,500 10,000 10,000 10,000 10,000
 ( 27,574 )

คน 23,500 3,000 3,000 3,000 3,000
 ( 27,536 )

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสตัวท์ี่เขา้รบับรกิาร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิาร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

7.4.2  โครงการที่ 2 :  โครงการสตัวป์ลอดโรค คนปลอดภยั จากโรคพษิสุนขับา้

ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย ์ดร.สมเด็จเจา้ฟ้าฯ 

กรมพระศรสีวางควฒัน วรขตัติยราชนารี 30,000,000

เพือ่พฒันานวตักรรมในการแกไ้ขปญัหาโรคพษิสุนขับา้ ตามโครงการสตัวป์ลอดโรค คนปลอดภยั 
จากโรคพษิสุนขับา้ ตามพระปณิธานฯ และใหบ้รกิารทางวชิาการดา้นสตัวแพทยแ์ก่ประชาชน 
ภายใตก้ารบูรณาการกิจกรรมร่วมกบัหน่วยงานต่างๆ ใหเ้ป็นไปตามเป้าหมายของโครงการฯ 
รวมท ัง้ใหน้ิสติไดเ้รยีนรูป้ญัหาของประเทศ และประชาชน ดา้นสุขภาพสตัวแ์ละมสี่วนร่วม
ในการแกไ้ขปญัหาตามแนวทางการเรยีนรูโ้ดยใชป้ญัหาเป็นฐาน (Problem Base Learning) 
ใหเ้ป็นไปตามเป้าหมายของโครงการฯและถ่ายทอดความรูแ้ละเทคโนโลยใีนการบรหิารจดัการ
ปญัหาโรคพษิสุนขับา้สู่ทอ้งถิน่ รวมถงึบรหิารจดัการศูนยบ์ญัชาการเหตุการณ ์
(Incidence Command System, ICS) โครงการ “สตัวป์ลอดโรค คนปลอดภยั จากโรคพษิสุนขับา้” 
ตามพระปณิธานฯ

จงัหวดักรุงเทพมหานคร

471,195,800

471,195,800

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ดาํเนินการใหส้ตัวป์ลอดโรค คนปลอดภยั จากโรคพษิสุนขับา้

458



เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 351.1958     30.0000      30.0000      30.0000        30.0000      

ลา้นบาท 351.1958       30.0000        30.0000        30.0000        30.0000        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 351.1958      30.0000        30.0000        30.0000        30.0000        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน

หน่วยนบั
ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

459



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสตัวป์ลอดโรค คนปลอดภยั จากโรคพษิสุนัขบา้

             ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย ์ดร.สมเด็จเจา้ฟ้าฯ 

             กรมพระศรสีวางควฒัน วรขตัติยราชนารี 30,000,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 30,000,000             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 30,000,000             บาท

1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิและพฒันาทางดา้นสตัวแพทย์
เพือ่จดัการโรคพษิสุนขับา้ 30,000,000             บาท

460



บาท

บาท

7.5.1.1   วตัถปุระสงค์

7.5.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.5.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2566)

7.5.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท
           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.5.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  21.3947 -  21.3947

-                -                14.4840        -                14.4840        

-                -                0.9902         -                0.9902         

-                -                0.4280         -                0.4280         

-                -                5.1225         -                5.1225         

-                -                0.3700         -                0.3700         

7.5.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน -
 ( - )

610 610 - -

คน -
 ( - )

10,328 10,328 - -

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
ที่ไดร้บัการพฒันา
เชงิปรมิาณ : จาํนวนนิสติที่ไดร้บัการยกระดบั
คุณภาพการศึกษา

5. พฒันาศกัยภาพเกษตรกรสู่การเป็นผูผ้ลติเมลด็พนัธุส์มนุไพร
และพชือาหารอจัฉรยิะ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

966,513,400

721,625,500
244,887,900

รวมทัง้สิ้น

1. ยกระดบัคุณภาพและเพิม่ประสทิธภิาพการจดัการศึกษา
สู่ความเป็นเลศิ
2. พฒันาหอ้งเรยีนพื้นฐานสู่การเรยีนรูด้า้นวทิยาศาสตร์
และเทคโนโลยตีลอดชพี
3. จดัการศึกษาทกัษะปฏบิตัิการทางวทิยาศาสตรใ์นทุกระดบั
ของการศึกษาข ัน้พื้นฐาน
4. พฒันาทกัษะบุคลากรวยัทาํงานดา้นเทคโนโลยเีกษตรสมยัใหม่-
เทคโนโลยชีวีภาพเกษตร และเทคโนโลยเีกษตรแม่นยาํ

งบประมาณ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

มหาวทิยาลยัเกษตรศาสตร ์บางเขน , มหาวทิยาลยัเกษตรศาสตร ์วทิยาเขตกาํแพงแสน

7.5  แผนงานยุทธศาสตรเ์พือ่สนบัสนุนดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 21,394,700

7.5.1  โครงการที่ 1 :  โครงการยกระดบัคุณภาพและเพิม่ประสทิธภิาพการจดัการศึกษา

สูค่วามเป็นเลศิ 21,394,700

เพือ่พฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษยท์างดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี
และการเกษตรใหม้คีวามเขม้แขง็และยกระดบัคุณภาพและเพิม่ประสทิธภิาพการจดัการศึกษา
และการวจิยัสู่ความเป็นเลศิ

461



เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 494.6276     116.3010     355.5848     -                -              

ลา้นบาท 434.6011       21.3947        265.6297       -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 434.6011      21.3947        265.6297      -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 60.0265        94.9063        89.9551        -                -                

ลา้นบาท 60.0265        94.9063        89.9551        -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - เงนิรายได ้ 

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

462



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการยกระดบัคุณภาพและเพิม่ประสทิธภิาพ

             การจดัการศึกษาสูค่วามเป็นเลศิ 21,394,700 บาท

เงนินอกงบประมาณ         94,906,300 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 21,394,700             บาท

เงนินอกงบประมาณ             94,906,300 บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 21,394,700             บาท

เงนินอกงบประมาณ             94,906,300 บาท

1) ค่าครภุณัฑ์ 6,910,700              บาท
(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

 รวม 4 รายการ (รวม 155 หน่วย) 870,100                บาท
(2) ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

 รวม 2 รายการ (รวม 4 หน่วย) 120,100                บาท
(3) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

 รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย) 798,000                บาท
(4) ชดุเครือ่งมอืพื้นฐานเทคโนโลยชีวีภาพ ตาํบลกาํแพงแสน 
    อาํเภอกาํแพงแสน จงัหวดันครปฐม 1 ชดุ 5,122,500              บาท

2) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 14,484,000             บาท
เงนินอกงบประมาณ 94,906,300             บาท
(1) อาคารปฏบิตักิารการเรยีนการสอนและการวจิยัดา้นการเกษตร - บาท

  วงเงนิท ัง้สิ้น 50,000,000             บาท
  เงนินอกงบประมาณ 20,000,000             บาท
  เงนิงบประมาณ 30,000,000             บาท
  ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 7,524,600              บาท
  ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 12,227,300             บาท
  ปี 2565 ตัง้งบประมาณ - บาท
  ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 10,248,100             บาท

(2) อาคารนวตักรรมการเรยีนรูท้างวศิวกรรมศาสตร ์ตาํบลกาํแพงแสน 
    อาํเภอกาํแพงแสน จงัหวดันครปฐม 1 รายการ 14,484,000             บาท

  วงเงนิท ัง้สิ้น 110,000,000            บาท
  เงนินอกงบประมาณ 44,000,000             บาท
  เงนิงบประมาณ 66,000,000             บาท
  ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 13,200,000             บาท
  ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 14,484,000             บาท
  ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 38,316,000             บาท

463



(3) อาคารนวตักรรมการเรยีนรู ้แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร 
    กรงุเทพมหานคร 1 รายการ - บาท

  วงเงนิท ัง้สิ้น 452,219,900            บาท
  เงนินอกงบประมาณ 180,887,900            บาท
  เงนิงบประมาณ 271,332,000            บาท
  ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 54,266,400             บาท
  ปี 2565 ตัง้งบประมาณ - บาท
  ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 217,065,600            บาท

464



บาท

บาท

7.6.1.1   วตัถปุระสงค์

7.6.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.6.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     16  ปี (ปี 2552 ถงึ  ปี 2568)

7.6.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.6.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  41.3334 -  41.3334

-                -                41.3334        -                41.3334        

7.6.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 93,653
 ( 93,798 )

8,172 8,172 8,172 8,172

รอ้ยละ 100
 ( 100 )

100 100 100 100

ลา้นบาท 395.5530     41.3334      41.3334      41.3334        41.3334      

ลา้นบาท 395.5530       41.3334        41.3334        41.3334        41.3334        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 395.5530      41.3334        41.3334        41.3334        41.3334        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

41,333,400

7.6.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสนบัสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาล

จนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน

กจิกรรม
งบรายจา่ย

41,333,4007.6  แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งความเสมอภาคทางการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนที่ไดร้บัการสนบัสนุน
ตามโครงการ
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของค่าใชจ่้ายที่ผูป้กครอง
สามารถลดค่าใชจ่้ายตามรายการที่ไดร้บัการสนบัสนุน
รวมทัง้สิ้น

รวมทัง้สิ้น

1. สนบัสนุนค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาล
จนจบการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เพือ่ใหน้กัเรยีนทุกคนมโีอกาสไดร้บัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาลจนจบการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

โรงเรยีนสาธติแห่งมหาวทิยาลยัเกษตรศาสตร์

560,886,600

560,886,600

หน่วย:ลา้นบาท

465



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษา

             ต ัง้แต่ระดบัอนุบาลจนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน 41,333,400 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 41,333,400             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 41,333,400             บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 41,333,400             บาท
1.1) ค่าจดัการเรยีนการสอน 21,594,000             บาท
1.2) ค่าหนงัสอืเรยีน 6,973,800              บาท
1.3) ค่าอปุกรณ์การเรยีน 3,206,700              บาท
1.4) ค่าเครือ่งแบบนกัเรยีน 3,329,900              บาท
1.5) ค่ากจิกรรมพฒันาคณุภาพผูเ้รยีน 6,229,000              บาท

466



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลือยกมา 10,977.3820    11,179.2355    10,741.8785    10,329.4139    10,041.6161    9,837.3753      

2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 12,511.7985    13,090.7468    13,402.1322    13,118.5284    12,821.2663    12,926.7391    

2.1 เงนิรายได ้ 7,591.8802 7,971.4742 8,370.0479 8,453.7484 8,538.2859 8,623.6687 
2.2 เงนิทีร่ฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ 4,919.9183 5,119.2726 5,032.0843 4,664.7800 4,282.9804 4,303.0704 
2.3 ทนุหมนุเวยีน -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.8 อื่นๆ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัง้สิ้น (1.+2.) 23,489.1805    24,269.9823    24,144.0107    23,447.9423    22,862.8824    22,764.1144    

4. นําไปสมทบกบังบประมาณ 604.8042        171.0786        98.9063         89.9551         -                -                

4.1 งบบคุลากร - - - - - - 
4.2 งบดาํเนินงาน
4.3 งบลงทนุ
4.4 งบเงนิอดุหนุน 604.8042 171.0786 98.9063         89.9551         - - 
4.5 งบรายจ่ายอื่น

5. คงเหลือหลงัหกัเงนินําไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 22,884.3763    24,098.9037    24,045.1044    23,357.9872    22,862.8824    22,764.1144    

6. แผนการใชจ้า่ยอื่น 11,705.1408    13,357.0252    13,715.6905    13,316.3711    13,025.5071    13,158.7804    

6.1 ภารกจิพื้นฐาน 11,705.1408    12,662.6998    13,131.1046    12,734.1244    12,500.9495    12,636.1274    
6.1.1 รายจ่ายประจาํ 10,462.7318    12,070.7641    11,402.4740    12,094.8730    12,065.5030    12,193.1711    
6.1.2 รายจ่ายลงทนุ 1,242.4090 591.9357 1,728.6306 639.2514 435.4465 442.9563

6.2 ภารกจิเพือ่การพฒันา -                 694.3254 584.5859 582.2467 524.5576 522.6530 
6.2.1 รายจ่ายประจาํ -                 160.5604 160.7209 160.8817 161.0426 162.6530 
6.2.2 รายจ่ายลงทนุ -                 533.7650 423.8650 421.3650 363.5150 360.0000 

7. คงเหลือ (5.-6.) 11,179.2355    10,741.8785    10,329.4139    10,041.6161    9,837.3753      9,605.3340      

แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง)

สถานะการเงนิ ปี 2563

467





งบประมาณรายจา่ย บาท บาท

เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่าํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

617,913,500 35,600,000                  

มหาวทิยาลยัขอนแก่นเป็นมหาวทิยาลยัวจิยัช ัน้นาํระดบัโลก

การผลติบณัฑติ การวจิยั การบรกิารวชิาการแก่สงัคม และการทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม 
ใหเ้ป็นทีย่อมรบัในระดบัมาตรฐานสากลทีมุ่ง่การพฒันาชมุชนและสงัคมใหเ้ขม้แขง็

กระทรวงการอดุมศึกษา วทิยาศาสตร ์วจิยัและนวตักรรม

มหาวทิยาลยัขอนแกน่

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565

5,335,971,800 5,000,881,700              



3. ผลสมัฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้า่ยงบประมาณ

- ตวัชี้วดั : ผลงานเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้สุขภาพ
พฒันาพื้นที ่งานวจิยั นวตักรรมเพือ่นาํไปใชแ้กป้ญัหา 
เพิม่ผลผลติ ใหก้บัมหาวทิยาลยั ชมุชน สงัคม

โครงการ 42 42

- ตวัชี้วดั : ผลงานการใหบ้ริการรกัษาพยาบาล 
ไดม้าตรฐานวชิาชพี และสรา้งองคค์วามรูเ้พือ่แกไ้ขปญัหา
ดา้นสุขภาพของชมุชน สงัคม ประเทศ

เรื่อง 120 120

(5) ผลสมัฤทธิ์ : ผลงานเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้สุขภาพ 
พฒันาพื้นที ่งานวจิยั นวตักรรมเพือ่นาํไปใชแ้กป้ญัหา 
เพิม่ผลผลติ ใหก้บัมหาวทิยาลยั ชมุชน สงัคม

- ตวัชี้วดั :  ผลงานสรา้งสรรคด์า้นศิลปะ การทาํนุบาํรุง
รกัษาวฒันธรรม

โครงการ 7 7

(4) ผลสมัฤทธิ์ : ผลงานการใหบ้ริการรกัษาพยาบาล 
ไดม้าตรฐานวชิาชพี และสรา้งองคค์วามรูเ้พือ่แกไ้ขปญัหา
ดา้นสุขภาพของชมุชน สงัคม ประเทศ

- ตวัชี้วดั :  ผลงานการใหบ้ริการวชิาการทีใ่ชอ้งคค์วามรู ้
ของมหาวทิยาลยั เพือ่ยกระดบัคุณภาพของชมุชน สงัคม

เรื่อง 30 30

(3) ผลสมัฤทธิ์ :  ผลงานสรา้งสรรคด์า้นศิลปะ การทาํนุบาํรุง
รกัษาวฒันธรรม

90 90

(2) ผลสมัฤทธิ์ : ผลงานการใหบ้ริการวชิาการทีใ่ชอ้งคค์วามรู ้
ของมหาวทิยาลยั เพือ่ยกระดบัคุณภาพของชมุชน สงัคม

(1) ผลสมัฤทธิ์ : ผูส้าํเร็จการศึกษามสีมรรถนะ ศกัยภาพสูง 
ไดง้านทาํหรือศึกษาต่อภายในระยะเวลา 1 ปี และนายจา้ง
มคีวามพงึพอใจต่อผูส้าํเร็จการศึกษา หรือไดร้บัการรบัรอง
จากสภาวชิาชพี

- ตวัชี้วดั : ผูส้าํเร็จการศึกษามสีมรรถนะ ศกัยภาพสูง 
ไดง้านทาํหรือศึกษาต่อภายในระยะเวลา 1 ปี และนายจา้ง
มคีวามพงึพอใจต่อผูส้าํเร็จการศึกษา หรือไดร้บัการรบัรอง
จากสภาวชิาชพี

รอ้ยละ

ผลสมัฤทธิ์
หน่วยนบั

คา่เป้าหมาย

และประโยชนท์ี่คาดวา่จะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

470



- ตวัชี้วดั : ผลงานวจิยัทีส่รา้งองคค์วามรู ้และสิง่ประดษิฐ์
ทีน่าํไปใชห้รือแกไ้ขปญัหาชมุชนทอ้งถิน่ ลดความเหลือ่มล ํา้
ยกฐานะความเป็นอยู่ของประชาชนอย่างเป็นรูปธรรม

เรื่อง 30 30

(6) ผลสมัฤทธิ์ :  ผลงานวจิยัทีส่รา้งองคค์วามรู ้และสิง่ประดษิฐ์
ทีน่าํไปใชห้รือแกไ้ขปญัหาชมุชนทอ้งถิน่ ลดความเหลือ่มล ํา้ 
ยกฐานะความเป็นอยู่ของประชาชนอย่างเป็นรูปธรรม

ผลสมัฤทธิ์
หน่วยนบั

คา่เป้าหมาย

และประโยชนท์ี่คาดวา่จะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

471



แผนงานยุทธศาสตรเ์พือ่สนบัสนุนดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพ
ทรพัยากรมนุษย์

5.0000                   -                          -                          

แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งความเสมอภาคทางการศึกษา 23.4005                 26.5776                 27.9306                  

แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 542.5375                553.8570                493.4316                 
แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้นมสุีขภาวะที่ดี 603.5993                722.7750                583.7530                 

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 1,174.5373              1,303.2096              1,105.1152               

รวมทัง้สิ้น 5,119.6256              5,335.9718              5,000.8817               

1. งบประมาณรายจา่ยบุคลากร 3,945.0883              4,032.7622              3,895.7665               

4. เปรียบเทยีบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

472



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 5,953.8853 5,036.4817 5,807.5864 5,708.1275 4,605.6357 

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 5,335.9718 5,000.8817 5,407.4097 5,347.1507 4,605.6357 

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 617.9135 35.6000         400.1767 360.9768 -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 617.9135       35.6000         400.1767       360.9768       -                 
1. ค่าใชจ้า่ยบุคลากรภาครฐั

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 4,032.7622   3,895.7665   3,988.3205   4,141.2499   4,300.5891   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. เพือ่ผลติกาํลงัคนที่มีคุณภาพตามความตอ้งการ

ของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาไดง้านทาํ
หรอืศึกษาต่อภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของนายจา้ง
ที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 148.8669 115.1457 45.1697       5.9697        5.9697        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 32.2000         17.6000         39.2000         -                 -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 32.2000         17.6000         39.2000         -                 -                 
3. เพือ่ขยายการผลติกาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร์

และเทคโนโลย ีและสาขาที่ขาดแคลน 

เพือ่ตอบสนองต่อความตอ้งการในการพฒันาประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาไดง้านทาํ
หรอืศึกษาต่อภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของนายจา้ง
ที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 398.9801 372.0009 136.9044 136.9044 136.9044 

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

4. เพือ่บรกิารวชิาการแก่หน่วยงาน/ประชาชน

ในชมุชนและสงัคม ใหม้ีความรูค้วามสามารถ

ในการพฒันาตนเองเพือ่เพิม่ศกัยภาพ

ในการแข่งขนัของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ผูเ้ขา้รบับรกิารนาํความรู ้
ไปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ :  ความพงึพอใจของผูร้บับรกิาร/
หน่วยงาน/องคก์ร ทีม่ารบับรกิารวชิาการ
หรอืบรกิารวชิาชพี

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 6.0100        6.2850        6.2850        6.2850        6.2850        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

473



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

5. เพือ่ใหก้ารบรกิารรกัษาพยาบาลและสง่เสรมิสุขภาพ

เพือ่การศึกษาและวจิยัอย่างมีประสทิธภิาพ

และไดม้าตรฐาน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : ผลงานวชิาการ
ดา้นการรกัษาพยาบาลที่นาํมาใชป้ระโยชน์

ผลงาน 120 120 120 120 120

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษา
ดา้นการแพทยไ์ดร้บัการรบัรองมาตรฐานที่กาํหนด

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูร้บับรกิาร
ในกระบวนการใหบ้รกิาร

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาไดง้านทาํ
หรอืศึกษาต่อภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของนายจา้ง
ที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 714.7750 575.7530 1,194.3086   1,022.9616   123.4750 

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 585.7135 18.0000         360.9767 360.9768 -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 585.7135       18.0000         360.9767       360.9768       -                 
6. บูรณาการการพฒันานวตักรรมและเทคโนโลยี

การดูแลสุขภาพช่องปากผูสู้งอายุภายใต้

แผนงานทนัตสุขภาพสาํหรบัผูสู้งอายุประเทศไทย

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : บุคลากรทางการแพทย์
ที่ไดร้บัการพฒันา

ราย 4 4 4 - -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 8.0000        8.0000        4.0000        -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

7. เพือ่นกัเรยีนในสงักดัมหาวทิยาลยัไดร้บัโอกาส

ทางการศึกษาขัน้พื้นฐานตามสทิธทิี่กาํหนดไว ้

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ผูป้กครองสามารถ
ลดค่าใชจ่้ายตามรายการที่ไดร้บัการสนบัสนุน

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 26.5776       27.9306       32.4215       33.7801       32.4125       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

474



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท

รายจ่ายประจาํ บาท
รายจ่ายลงทุน บาท

6.2 จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 268.7999 -                 -                 4,732.0818 -                 5,000.8817 

1. แผนงานบุคลากรภาครฐั 268.7999 -                 -                 3,626.9666 -                 3,895.7665 

2. แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้ง

ศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

-  -                 -                 493.4316 -                 493.4316 

ผลผลติที่ 1 : ผูส้าํเรจ็การศึกษา
ดา้นสงัคมศาสตร์

             -                  -                  -            35.3069                -            35.3069

ผลผลติที่ 2 : ผูส้าํเรจ็การศึกษา
ดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

             -                  -                  -          372.0009                -          372.0009

ผลผลติที่ 3 : ผูส้าํเรจ็การศึกษา
ดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

             -                  -                  -            79.8388                -            79.8388

ผลผลติที่ 4 : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ              -                  -                  -             6.2850                -             6.2850
3. แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้ง

ใหค้นมีสุขภาวะที่ดี

-  -                 -                 583.7530 -                 583.7530 

โครงการที่ 1 : โครงการเพิม่ศกัยภาพ
การใหบ้รกิารทางดา้นสาธารณสุข

             -                  -                  -          105.8750                -          105.8750

โครงการที่ 2 : โครงการบูรณาการพฒันา
นวตักรรมและเทคโนโลยกีารดูแลสุขภาพ
ช่องปากผูสู้งวยั

             -                  -                  -             8.0000                -             8.0000

โครงการที่ 3 : โครงการจดัต ัง้ศูนยค์วามเป็นเลศิ
ทางการแพทย์

             -                  -                  -            77.5000                -            77.5000

โครงการที่ 4 : โครงการผลติแพทยเ์พิม่              -                  -                  -          384.1250                -          384.1250
โครงการที่ 5 : โครงการผลติพยาบาลเพิม่              -                  -                  -             8.2530                -             8.2530

4. แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งความเสมอภาค

ทางการศึกษา

-  -                 -                 27.9306         -                 27.9306         

โครงการที่ 1 : โครงการสนบัสนุนค่าใชจ่้าย
ในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาล
จนจบการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

             -                  -                  -            27.9306                -            27.9306

งบรายจา่ย

5,000,881,700 

4,219,109,200 
781,772,500 

          หน่วย : ลา้นบาท 

475



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

4,032.7622      3,895.7665     3,988.3205     4,141.2499       4,300.5891      

4,032.7622       3,895.7665       3,988.3205       4,141.2499       4,300.5891       

326.7499         268.7999         282.6034         297.2352         312.7448         
-                  -                  -                  -                  -                  

3,706.0123 3,626.9666 3,705.7171 3,844.0147 3,987.8443 
-                  -                  -                  -                  -                  
-                   -                   -                   -                   -                   

* ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น

7.1 แผนงานบุคลากรภาครฐั 3,895,766,500

     7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*

476



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

รายการบุคลากรภาครฐั 3,895,766,500 บาท

1. งบบคุลากร 268,799,900           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 268,799,900           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 208,265,100           บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 60,534,800             บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 3,626,966,600         บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 3,626,966,600         บาท

1) ค่าจา้งพนกังานมหาวทิยาลยั 3,574,401,800         บาท
2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 52,564,800             บาท

477



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  35.3069 -  35.3069

-                -                35.3069        -                35.3069        

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 5,389 5,927 6,305 6,390 6,390
 ( 4,156 )

คน 20,281 20,784 20,926 21,078 21,078
 ( 17,194 )

ลา้นบาท 70.3777      52.9069      84.3697      5.9697 5.9697

ลา้นบาท 38.1777        35.3069        45.1697        5.9697 5.9697 

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 38.1777        35.3069        45.1697        5.9697         5.9697         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 32.2000        17.6000        39.2000        -                -                

ลา้นบาท 32.2000        17.6000        39.2000        -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้ 

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

7.2  แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 493,431,600

7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ 35,306,900

 เพือ่ผลติบณัฑติใหม้คุีณลกัษณะพงึประสงคแ์ละสอดรบัการเปลีย่นแปลงโครงสรา้งภาคการผลติ
 และการบรกิารของประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

478



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์ 35,306,900 บาท

เงนินอกงบประมาณ         17,600,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 35,306,900             บาท

เงนินอกงบประมาณ             17,600,000 บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 35,306,900             บาท

เงนินอกงบประมาณ             17,600,000 บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 1,905,600              บาท
2) ค่าครภุณัฑ์ 4,054,400              บาท

(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 5 รายการ (รวม 5 หน่วย) 2,054,400              บาท

(2) ชดุปฏบิตักิารวจิยัตดิตามสญัญาณคลืน่ไฟฟ้าสมอง เพือ่วเิคราะห์
    การเรยีนรูแ้ละตรวจวดัสถานภาพทางอารมณ์ในการเรยีนรูแ้บบดจิทิลั
    ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 ชดุ 2,000,000              บาท

3) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 25,282,800             บาท
เงนินอกงบประมาณ 17,600,000             บาท
(1) ก่อสรา้งอาคารโรงเรยีนสาธติมหาวทิยาลยัขอนแก่น ฝ่ายประถมศึกษา
    (ศึกษาศาสตร)์ ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงขอนแก่น 
    จงัหวดัขอนแก่น 1 รายการ 23,520,000             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 224,000,000            บาท
เงนินอกงบประมาณ 112,000,000            บาท
เงนิงบประมาณ 112,000,000            บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 23,000,000             บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 26,280,000             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 23,520,000             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 39,200,000             บาท

(2) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท
  รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย) 1,762,800              บาท

4) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายการพฒันาการศึกษาพเิศษแบบเรยีนรวม
สาํหรบัเดก็ออทสิตกิ 4,064,100              บาท

479



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  372.0009 -  372.0009

-                -                309.2884      -                309.2884      
-                -                62.7125        -                62.7125        

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 16,332 14,594 14,634 14,634 14,634
 ( 11,957 )

คน 4,496 4,768 5,438 5,423 5,423
 ( 2,651 )

ลา้นบาท 398.9801     372.0009     136.9044     136.9044       136.9044     

ลา้นบาท 398.9801       372.0009       136.9044       136.9044       136.9044       

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 398.9801      372.0009      136.9044      136.9044      136.9044      
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

รวมทัง้สิ้น

รวมทัง้สิ้น

1. สนบัสนุนการจดัการเรยีนการสอน
2. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

7.2.2  ผลผลติที่ 2 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 372,000,900

 เพือ่ผลติบณัฑติใหม้คุีณลกัษณะพงึประสงคแ์ละสอดรบัการเปลีย่นแปลงโครงสรา้งภาคการผลติ
 และการบรกิารของประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

480



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 372,000,900 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 372,000,900           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 372,000,900           บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 128,656,600            บาท
2) ค่าครภุณัฑ์ 132,488,300            บาท

(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 17 รายการ (รวม 59 หน่วย) 11,756,000             บาท

(2) เครือ่งเลเซอรส์แกนเนอรภ์าคพื้นดนิ ตาํบลในเมอืง 
    อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 ชดุ 2,600,000              บาท
(3) เครือ่งเอกซเ์รยส์เปคโตรสโคปีแบบกระจายพลงังาน ตาํบลในเมอืง 
    อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 ชดุ 1,373,700              บาท
(4) เครือ่งโครมาโตรกราฟีของเหลวสมรรถนะสูง ตาํบลในเมอืง 
    อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 ชดุ 1,500,000              บาท
(5) เครือ่งหาพกิดัพื้นพภิพดว้ยสญัญานดาวเทยีมความละเอยีดสูง
    แบบหลายความถี ่ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงขอนแก่น 
    จงัหวดัขอนแก่น 1 ชดุ 1,000,000              บาท
(6) เครือ่งลคิวดิโครมาโตกราฟีสมรรถนะสูง (HPLC) ตาํบลในเมอืง 
    อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 ชดุ 4,500,000              บาท
(7) ชดุปฏบิตักิารผลติภณัฑธ์รรมชาตแิละเวชสาํอาง
    ตาํบลหนองกอมเกาะ อาํเภอเมอืงหนองคาย จงัหวดัหนองคาย 1 ชดุ 2,005,000              บาท
(8) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 8 รายการ (รวม 42 หน่วย) 6,315,000              บาท
(9) กลอ้งจลุทรรศนอ์เิลก็ตรอนแบบส่องผ่านชนดิฟิลดอ์มิชิชนั
    พรอ้มชดุวเิคราะหธ์าต ุตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงขอนแก่น 
    จงัหวดัขอนแก่น 1 ชดุ 44,970,000             บาท
(10) ชดุเครือ่งมอืคดัแยกเซลลต์น้กาํเนดิและเซลลบ์าํบดัรกัษา   
     ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 ชดุ 8,785,000              บาท
(11) ชดุเครือ่งมอืวเิคราะหก์รดอะมโิน ตาํบลในเมอืง 
     อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 ชดุ 2,525,200              บาท
(12) กลอ้งจลุทรรศนอ์เิลก็ตรอนแบบส่องกราดชนดิฟิลดอ์มิชิชนั 
     พรอ้มชดุแท่นวางตวัอย่างชนดิควบคมุอณุหภมูแิละความชื้น 
     และชดุวเิคราะหธ์าต ุตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงขอนแก่น 
     จงัหวดัขอนแก่น 1 ชดุ 20,000,000             บาท
(13) เครือ่งวเิคราะหส์ารชนดิของเหลวประสทิธภิาพสูงดว้ย
     เทคนคิโครมาโทรกราฟ พรอ้มตวัตรวจวดัชนดิโฟโตไดโอดแอเรย์
     ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 ชดุ 2,800,000              บาท

481



(14) ชดุกรงหนูแรทขนาดใหญ่ชนดิโพลซีลัโฟน ตาํบลในเมอืง 
     อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 ชดุ 2,803,400              บาท
(15) ชดุกรงเลี้ยงหนูไมซป์ลอดเชื้อความปลอดภยัทางชวีภาพระดบั 3
     ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 ชดุ 4,500,000              บาท
(16) ชดุกรงเลี้ยงหนูแรทปลอดเชื้อความปลอดภยัทางชวีภาพระดบั 3
     ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 ชดุ 4,300,000              บาท
(17) ตูป้ลอดเชื้อสาํหรบัเชื้ออนัตรายแบบยิง่ยวด ตาํบลในเมอืง 
     อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 ตู ้ 2,675,000              บาท
(18) เครือ่งวดัธาตอุาหารและโลหะหนกั ตาํบลในเมอืง 
     อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 เครือ่ง 1,980,000              บาท
(19) เครือ่งมอืวเิคราะหห์าปรมิาณธาตแุละโลหะ ตาํบลในเมอืง 
     อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 เครือ่ง 3,800,000              บาท
(20) เครือ่งปัน่เหวีย่งอตัโนมตัชินดิควบคมุอณุหภมูแิละปัน่ความเรว็สูง
     แบบตัง้พื้น ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงขอนแก่น 
     จงัหวดัขอนแก่น 1 เครือ่ง 2,300,000              บาท

3) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 102,608,200            บาท
(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท

  รวม 5 รายการ (รวม 5 หน่วย) 16,400,000             บาท
(2) ปรบัปรงุอาคารพจน ์สารสนิ ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงขอนแก่น
    จงัหวดัขอนแก่น 1 รายการ 27,677,100             บาท
(3) ปรบัปรงุหอพกันกัศึกษาหญงิที ่24 และ 25 ตาํบลในเมอืง 
    อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 รายการ 25,000,000             บาท
(4) ปรบัปรงุหอพกันกัศึกษาหญงิที ่14 ตาํบลในเมอืง 
    อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 รายการ 16,600,000             บาท
(5) ปรบัปรงุหอ้งเพาะขยายพนัธุส์ตัวท์ดลองระดบัอนามยัเขม้ 
    ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 รายการ 16,931,100             บาท

4) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการพฒันากาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร ์
   ระยะที ่2 (ทนุเรยีนดวีทิยาศาสตรแ์ห่งประเทศไทย) 8,247,800              บาท

482



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  79.8388 -  79.8388

-                -                79.8388        -                79.8388        

7.2.3.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 2,061 2,485 - - -
 ( 1,389 )

คน 8,005 8,267 - - -
 ( 7,361 )

ลา้นบาท 110.6892     79.8388      -               -                -              

ลา้นบาท 110.6892       79.8388        -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 110.6892      79.8388        -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

7.2.3  ผลผลติที่ 3 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรส์ุขภาพ 79,838,800

 เพือ่ผลติบณัฑติใหม้คุีณลกัษณะพงึประสงคแ์ละสอดรบัการเปลีย่นแปลงโครงสรา้งภาคการผลติ
 และการบรกิารของประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

483



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ 79,838,800 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 79,838,800             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 79,838,800             บาท

1) ค่าครภุณัฑ์ 68,338,800             บาท
(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 9 รายการ (รวม 16 หน่วย) 5,897,800              บาท
(2) หุ่นจาํลองฝึกทกัษะดา้นการตรวจวนิจิฉยัโรคและช่วยฟ้ืนคนืชพีข ัน้สูง
    พรอ้มระบบกลอ้งสีท่ศิทาง ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงขอนแก่น
    จงัหวดัขอนแก่น 1 ชดุ 3,620,000              บาท
(3) เครือ่งวเิคราะหไ์นโตรเจน ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงขอนแก่น 
    จงัหวดัขอนแก่น 2 ชดุ 2,605,000              บาท
(4) เครือ่งเพิม่ปรมิาณสารพนัธุกรรมและตรวจวดัในสภาวะจรงิ 
    ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 ชดุ 1,391,000              บาท
(5) ชดุเครือ่งทาํแหง้แบบพ่นฝอย ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงขอนแก่น
    จงัหวดัขอนแก่น 1 ชดุ 2,150,000              บาท
(6) ชดุเครือ่งเพิม่ปรมิาณและวเิคราะหก์ารแสดงออกของสารพนัธุกรรม
    สภาพจรงิดว้ยปฏกิริยิาลูกโซ่โพลเีมอเรส ตาํบลในเมอืง 
    อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 ชดุ 1,500,000              บาท
(7) ชดุเครือ่งตรวจวเิคราะหช์นดิและปรมิาณเซลลอ์ตัโนมตั ิตาํบลในเมอืง
    อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 ชดุ 4,500,000              บาท
(8) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 15 รายการ (รวม 41 หน่วย) 7,375,000              บาท
(9) เครือ่งปัน่เหวีย่งความเรว็สูงชนดิควบคมุอณุหภมู ิตาํบลในเมอืง
    อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 เครือ่ง 1,000,000              บาท
(10) กลอ้งฟลูออเรสเซนต ์ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงขอนแก่น 
     จงัหวดัขอนแก่น 1 ชดุ 1,200,000              บาท
(11) เครือ่งตรวจการทาํงานของกลา้มเนื้อหวัใจและปอด ตาํบลในเมอืง
     อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 เครือ่ง 3,000,000              บาท
(12) ระบบดูดสุญญากาศทางการแพทยพ์รอ้มตดิตัง้ ตาํบลในเมอืง 
     อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 ชดุ 5,000,000              บาท
(13) เครือ่งเอกซเรยค์อมพวิเตอรช์นดิโคนบมี ตาํบลในเมอืง 
     อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 เครือ่ง 8,000,000              บาท
(14) ชดุเครือ่งสแกนสไลดช์ิ้นเนื้ออตัโนมตั ิตาํบลในเมอืง 
     อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 ชดุ 7,500,000              บาท
(15) เครือ่งดมยาสลบ ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงขอนแก่น 
     จงัหวดัขอนแก่น 1 ชดุ 1,500,000              บาท

484



(16) เครือ่งเอกซเรยช์นดิถ่ายนอกช่องปาก ตาํบลในเมอืง 
     อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 เครือ่ง 2,000,000              บาท
(17) กลอ้งวดัระยะ ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงขอนแก่น 
     จงัหวดัขอนแก่น 1 เครือ่ง 1,500,000              บาท
(18) เครือ่งตรวจหวัใจดว้ยคลืน่เสยีงสะทอ้นความถีสู่งแบบสสีาํหรบัสตัว ์
     ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 เครือ่ง 1,800,000              บาท
(19) เครือ่งแปลงสญัญาณภาพเอกซเรยด์จิทิลั ตาํบลในเมอืง 
     อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 เครือ่ง 1,800,000              บาท
(20) เครือ่งตรวจอวยัวะภายในดว้ยคลืน่เสยีงสะทอ้นความถีสู่งแบบสี
     สาํหรบัสตัว ์ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงขอนแก่น 
     จงัหวดัขอนแก่น 1 เครือ่ง 1,500,000              บาท
(21) กลอ้งส่องทางเดนิอาหารในมา้ ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงขอนแก่น
     จงัหวดัขอนแก่น 1 เครือ่ง 3,500,000              บาท

2) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 11,500,000             บาท
(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท

  รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย) 11,500,000             บาท

485



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  6.2850 -  6.2850

-                -                3.5250         -                3.5250         
-                -                2.7600         -                2.7600         

7.2.4.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 3,000 3,500 3,500 3,500 3,500
 ( 750 )

โครงการ 3 3 3 3 3
 ( 2 )

ศพ 600 600 600 600 600
 ( 150 )

ลา้นบาท 6.0100 6.2850 6.2850 6.2850 6.2850

ลา้นบาท 6.0100 6.2850 6.2850 6.2850 6.2850 

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 6.0100         6.2850         6.2850         6.2850         6.2850         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิาร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมบรกิารวชิาการ
แก่สงัคม
เชงิปรมิาณ : จาํนวนการใหบ้รกิารชนัสูตรพลกิศพ

1. จดัอบรมและสมัมนาเชงิวชิาการหรอืปฏบิตัิการ
2. ดาํเนินการชนัสูตรพลกิศพ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

6,285,000

 การใหบ้รกิารวชิาการ เพือ่ใหช้มุชน สงัคมพฒันาอย่างย ัง่ยนื เป็นที่พึง่ของสงัคมภาคตะวนัออกเฉียงเหนือ 
 และพฒันาบนพื้นฐานของหลกัเศรษฐกิจพอเพยีง

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

7.2.4  ผลผลติที่ 4 :  ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ

486



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ 6,285,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 6,285,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 6,285,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายสาํหรบัการชนัสูตรพลกิศพ 2,760,000              บาท
2) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการพฒันาการจดัการทรพัยากร
เพือ่การอนุรกัษแ์ละใชป้ระโยชนอ์ย่างย ัง่ยนื 2,025,000              บาท

3) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการทนัตกรรมพระราชทาน 1,500,000              บาท

487



บาท

บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     8  ปี (ปี 2560 ถงึ  ปี 2567)

7.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท
           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              -              105.8750    -              105.8750    

-                -                105.8750      -                105.8750      

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,700 1,700 1,700 1,700 -
 ( 650 )

งาน 120 120 120 120 -
 ( 35 )

คน 850,000 850,000 850,000 850,000 -
 ( 28,510 )

คน 65,000 65,000 65,000 65,000 -
 (  5,650 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 -
 ( 80 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 -
 ( 90 )

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป่้วยใน

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูร้บับรกิาร
ในกระบวนการใหบ้รกิาร
เชงิเวลา :  ผูส้าํเรจ็การศึกษา/ฝึกปฏบิตัิงาน
ผ่านเกณฑม์าตรฐานภายในระยะเวลาที่กาํหนด

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบัการศึกษา/ฝึกปฏบิตัิงาน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนงานวจิยัที่เกี่ยวขอ้งกบั
การรกัษาพยาบาล
เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป่้วยนอก

รวมทัง้สิ้น

1. จดัใหม้กีารรกัษาพยาบาลเพือ่การศึกษาวจิยั

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

                4,749,428,300

                2,781,428,300
                1,968,000,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

7.3  แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้นมีสุขภาวะที่ดี                     583,753,000

7.3.1  โครงการที่ 1 :  โครงการเพิม่ศกัยภาพการใหบ้รกิารทางดา้นสาธารณสุข                     105,875,000

 การใหบ้รกิารรกัษาพยาบาลที่ประชาชนเขา้ถงึไดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพ

 โรงพยาบาลศรนีครนิทร์

488



เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 2,646.0766 123.8750     989.7383     989.7384       -              

ลา้นบาท 1,418.0301 105.8750       628.7616       628.7616       -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 1,418.0301    105.8750      628.7616      628.7616      -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 1,228.0465 18.0000        360.9767       360.9768       -                

ลา้นบาท 1,228.0465    18.0000        360.9767      360.9768      -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้ 

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

489



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเพิม่ศกัยภาพการใหบ้รกิารทางดา้นสาธารณสุข 105,875,000 บาท

เงนินอกงบประมาณ         18,000,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 105,875,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ             18,000,000 บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 105,875,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ             18,000,000 บาท

1) ค่าครภุณัฑ์ 33,875,000             บาท
(1) ครภุณัฑก์ารแพทยท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 23 รายการ (รวม 92 หน่วย) 20,820,000             บาท
(2) กลอ้งส่องตรวจและผ่าตดัในโพรงมดลูก ตาํบลในเมอืง 
    อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 ชดุ 5,570,000              บาท
(3) เครือ่งตรวจวเิคราะหค์วามผดิปกตขิองการแขง็ตวัของเลอืด ตาํบลในเมอืง
    อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 ชดุ 2,485,000              บาท
(4) เครือ่งสลายเนื้อเยือ่ดว้ยคลืน่ความถีสู่งเหนอืเสยีง ตาํบลในเมอืง 
    อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 ชดุ 5,000,000              บาท

2) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 72,000,000             บาท
เงนินอกงบประมาณ 18,000,000             บาท
(1) ก่อสรา้งอาคารศูนยบ์รกิารการแพทยช์ ัน้เลศิ โรงพยาบาลศรนีครนิทร์
    คณะแพทยศาสตร ์ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงขอนแก่น 
    จงัหวดัขอนแก่น 1 รายการ -                         บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 3,900,000,000         บาท
เงนินอกงบประมาณ 1,950,000,000         บาท
เงนิงบประมาณ 1,950,000,000         บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 434,635,800            บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 56,604,000             บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 201,237,000            บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ -                         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 628,761,600            บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 628,761,600            บาท

(2) ปรบัปรงุหอ้งปฏบิตักิารปลอดเชื้อวจิยัและพฒันา STEM CELL   
    ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 รายการ 72,000,000             บาท

วงเงนิท ัง้สิ้น 90,000,000             บาท
เงนินอกงบประมาณ 18,000,000             บาท
เงนิงบประมาณ 72,000,000             บาท

490



บาท

7.3.2.1   วตัถปุระสงค์

7.3.2.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.2.3   ระยะเวลาดําเนินการ     6  ปี (ปี 2561 ถงึ  ปี 2566)

7.3.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  8.0000 -  8.0000

-                -                8.0000         -                8.0000         

7.3.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ทนุ 4 4 4 - -
 ( 4 )

รอ้ยละ - - 100 - -
 ( - )

ลา้นบาท 28.0000      8.0000 4.0000 -                -              

ลา้นบาท 28.0000        8.0000 4.0000 -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 28.0000        8.0000         4.0000         -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูไ้ดร้บัทุนปรญิญาเอก
ดา้นทนัตกรรม
เชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด
รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การพฒันาศกัยภาพทนัตบุคลากร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

7.3.2  โครงการที่ 2 :  โครงการบูรณาการพฒันานวตักรรมและเทคโนโลยกีารดูแลสุขภาพ

ช่องปากผูสู้งวยั 8,000,000

 เพือ่เตรยีมความพรอ้มในการดูแลผูสู้งอายุอย่างเป็นระบบและดูแลทนัตสุขภาพผูสู้งอายุอย่างต่อเน่ือง

 มหาวทิยาลยัขอนแก่น

40,000,000

40,000,000

491



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการบูรณาการพฒันานวตักรรมและเทคโนโลยี

             การดูแลสุขภาพช่องปากผูสู้งวยั 8,000,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 8,000,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 8,000,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนทนุการศึกษาระดบัปรญิญาเอก 8,000,000              บาท

492



บาท

7.3.3.1   วตัถปุระสงค์

7.3.3.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.3.3   ระยะเวลาดําเนินการ     3  ปี (ปี 2565 ถงึ  ปี 2567)

7.3.3.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.3.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  77.5000 -  77.5000

-                -                20.0000        -                20.0000        

-                -                57.5000        -                57.5000        

7.3.3.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ศูนย์ - 2 1 1 -
 ( - )

ลา้นบาท -              77.5000      30.0000      5.0000 -              

ลา้นบาท -                77.5000        30.0000        5.0000 -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                77.5000        30.0000        5.0000         -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนศูนยค์วามเป็นเลศิทางการแพทย์

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ดาํเนินการจดัต ัง้ศูนยค์วามเป็นเลศิทางการแพทย์
สาขาเปลีย่นถ่ายอวยัวะ
2. ดาํเนินการจดัต ัง้ศูนยค์วามเป็นเลศิทางการแพทย์
สาขาหวัใจและหลอดเลอืด

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

77,500,000

 เพือ่พฒันาศกัยภาพดา้นการบรกิาร ตรวจ วนิิจฉยั คน้หา คดักรอง วางแผนบาํบดัรกัษา
 ผูป่้วยโรคไตและโรคหวัใจและหลอดเลอืดในระดบัที่ยุ่งยาก ซบัซอ้น สูงกว่าระดบัตติยภมูทิ ัว่ไป 
 โดยทมีผูเ้ชี่ยวชาญ และเป็นผูน้าํเทคโนโลยทีางการแพทยท์ีเ่หมาะสม และสามารถถ่ายทอด
 ใหห้น่วยงานอืน่ไดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพ

 โรงพยาบาลศรนีครนิทร์

112,500,000

112,500,000

หน่วย:ลา้นบาท

7.3.3  โครงการที่ 3 :  โครงการจดัต ัง้ศูนยค์วามเป็นเลศิทางการแพทย์

493



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการจดัตัง้ศูนยค์วามเป็นเลศิทางการแพทย์ 77,500,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 77,500,000             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 77,500,000             บาท

1) ค่าครภุณัฑ์ 77,500,000             บาท
(1) ครภุณัฑก์ารแพทยท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 12 รายการ (รวม 24 หน่วย) 4,116,600              บาท
(2) เครือ่งถ่ายภาพเอกซเรยช์นดิพเิศษแบบระนาบเดีย่ว ตาํบลในเมอืง 
    อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 ชดุ 55,000,000             บาท
(3) เครือ่งช่วยพยุงการทาํงานของหวัใจแบบหนา้จอระบบสมัผสั ตาํบลในเมอืง
    อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 ชดุ 2,500,000              บาท
(4) เครือ่งตดิตามระบบพลศาสตรก์ารไหลเวยีนในร่างกายผูป่้วยอย่างต่อเนื่อง
    ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 ชดุ 1,300,000              บาท
(5) เครือ่งอลัตรา้ซาวดส์าํหรบัตรวจขณะผ่าตดั ตาํบลในเมอืง 
    อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 ชดุ 3,000,000              บาท
(6) เครือ่งอลัตรา้ซาวดเ์สน้เลอืดไต ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงขอนแก่น
    จงัหวดัขอนแก่น 1 ชดุ 1,000,000              บาท
(7) เครือ่งเพิม่ปรมิาณดเีอน็เอพรอ้มระบบตรวจวดัในสภาวะจรงิ ตาํบลในเมอืง
    อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 ชดุ 2,500,000              บาท
(8) เครือ่งยอ้มสไลดเ์นื้อเยือ่แบบอตัโนมตั ิตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงขอนแก่น
    จงัหวดัขอนแก่น 1 ชดุ 1,350,000              บาท
(9) เครือ่งสกดัสารพนัธุกรรมอตัโนมตั ิตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงขอนแก่น
    จงัหวดัขอนแก่น 1 ชดุ 1,733,400              บาท
(10) ชดุผ่าตดัผ่านกลอ้งประมวลสญัญาณภาพวดีทิศัน ์ระบบ 4K 
     ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 ชดุ 5,000,000              บาท

494



บาท

7.3.4.1   วตัถปุระสงค์

7.3.4.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.4.3   ระยะเวลาดําเนินการ     14  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2570)

7.3.4.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.4.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  384.1250 -  384.1250

-                -                384.1250      -                384.1250      

7.3.4.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 152 76 76 92 92
 ( 152 )

คน 596 520 444 368 276
 ( 596 )

ลา้นบาท 2,060.4000 384.1250     524.0000     389.2000       187.8750     

ลา้นบาท 2,060.4000 384.1250       524.0000       389.2000       187.8750       

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 2,060.4000    384.1250      524.0000      389.2000      187.8750      
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษาสาขาวชิา
แพทยศาสตร์
เชงิปรมิาณ :  จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่สาขาวชิา
แพทยศาสตร์
รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

1. เร่งรดัการจดัการเรยีนการสอนสาขาแพทยศาสตร์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

7.3.4  โครงการที่ 4 :  โครงการผลติแพทยเ์พิม่ 384,125,000

 เพือ่แกไ้ขปญัหาความรุนแรงของความขาดแคลนแพทยโ์ดยเพิม่ผลผลติใหเ้พยีงพอ
 กบัความตอ้งการประเทศ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

 มหาวทิยาลยัขอนแก่น

                3,545,600,000

                3,545,600,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

495



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการผลติแพทยเ์พิม่ 384,125,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 384,125,000           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 384,125,000           บาท

1) ค่าครภุณัฑ์ 176,330,000            บาท
(1) ครภุณัฑก์ารแพทยท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 22 รายการ (รวม 134 หน่วย) 23,240,000             บาท
(2) กลอ้งส่องตรวจกระเพาะอาหารและลาํไสเ้ลก็ส่วนตน้ชนดิวดีทิศัน ์
    ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 ชดุ 1,600,000              บาท
(3) กลอ้งส่องตรวจลาํไสเ้ลก็ส่วนตน้ ท่อทางเดนินํา้ด ีและท่อทางเดนิตบัอ่อน
    ชนดิวดีทิศัน ์ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 ชดุ 1,800,000              บาท
(4) เครือ่งฉายรงัสใีนเลอืดดว้ยแหลง่กาํเนดิรงัสเีอก็ซพ์รอ้มอปุกรณ์ 
    ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 ชดุ 13,000,000             บาท
(5) เครือ่งช่วยหายใจชนดิควบคมุปรมิาตรและแรงดนั ตาํบลในเมอืง 
    อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 23 ชดุ 23,000,000             บาท
(6) เครือ่งดมยาสลบพรอ้มเครือ่งช่วยหายใจอตัโนมตั ิตาํบลในเมอืง 
    อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 ชดุ 1,350,000              บาท
(7) เครือ่งตรวจวเิคราะหแ์ยกชนดิและปรมิาณเซลล ์ตาํบลในเมอืง 
    อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 ชดุ 4,560,000              บาท
(8) เครือ่งตรวจอวยัวะภายในดว้ยคลืน่เสยีงสะทอ้นความถีสู่ง 
    ชนดิความคมชดัสูง ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงขอนแก่น 
    จงัหวดัขอนแก่น 1 ชดุ 3,500,000              บาท
(9) เครือ่งตดิตามระบบพลศาสตรก์ารไหลเวยีนในร่างกายผูป่้วย
    อย่างต่อเนื่องภาควดัปรมิาณออกซเิจนในสมอง ตาํบลในเมอืง 
    อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 ชดุ 1,950,000              บาท
(10) เครือ่งเตรยีมชิ้นเนื้อเพือ่การศึกษาทางกายวภิาคศาสตร ์ตาํบลในเมอืง
     อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 ชดุ 2,500,000              บาท
(11) เครือ่งเตรยีมหลอดตวัอย่างและตดิบารโ์คด้อตัโนมตั ิแบบตดิตัง้
     แยกเดีย่วอยู่กบัที ่ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงขอนแก่น 
     จงัหวดัขอนแก่น 6 ชดุ 8,346,000              บาท
(12) เครือ่งนึ่งฆ่าเชื้อดว้ยไอนํา้ระบบอตัโนมตั ิตาํบลในเมอืง 
     อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 ชดุ 6,500,000              บาท
(13) เครือ่งเฝ้าตดิตามการทาํงานของระบบประสาทขณะผ่าตดั
     ชนดิ 32 ช่องสญัญาณ ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงขอนแก่น 
     จงัหวดัขอนแก่น 1 ชดุ 6,000,000              บาท
(14) เครือ่งเฝ้าตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชพี พรอ้มภาควดั
     ความดนัโลหติในหลอดเลอืดหวัใจ ตาํบลในเมอืง 
     อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 3 ชดุ 12,000,000             บาท

496



(15) เครือ่งเฝ้าตดิตามการทาํงานของหวัใจและการไหลเวยีน 
     เครือ่งศูนยก์ลางการควบคมุ (Central Monitor EKG) 
     Central 1+ bed side 8 ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงขอนแก่น
     จงัหวดัขอนแก่น 2 ชดุ 4,800,000              บาท
(16) เครือ่งวเิคราะหเ์ซลลแ์บบอตัโนมตัโิฟลไซโตมเิตอร ์ตาํบลในเมอืง   
     อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 ชดุ 5,350,000              บาท
(17) เครือ่งมอืดงึถ่างขยายหนา้ทอ้งสาํหรบัเดก็ ตาํบลในเมอืง 
     อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 ชดุ 1,100,000              บาท
(18) เครือ่งมอืผ่าตดักรอสาํหรบัผ่าตดัหูและโพรงจมกู ตาํบลในเมอืง
     อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 ชดุ 2,100,000              บาท
(19) เครือ่งมอืผ่าตดัประกอบเลเซอรส์าํหรบัหู คอ จมกู  ตาํบลในเมอืง
     อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 ชดุ 5,000,000              บาท
(20) เครือ่งลา้งเครือ่งมอืแบบอตัโนมตั ิตาํบลในเมอืง 
     อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 ชดุ 1,950,000              บาท
(21) เครือ่งลา้งไต ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงขอนแก่น 
     จงัหวดัขอนแก่น 1 ชดุ 1,160,000              บาท
(22) เครือ่งเลเซอรส์าํหรบัรกัษาโรคผวิหนงั ตาํบลในเมอืง 
     อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 ชดุ 2,800,000              บาท
(23) เครือ่งวดัคลืน่ความดนัและความเรว็คลืน่การไหลของเลอืดแดง
     ในหลอดเลอืดแดงใหญ่ ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงขอนแก่น 
     จงัหวดัขอนแก่น 1 ชดุ 1,100,000              บาท
(24) เครือ่งวเิคราะหล์าํดบัเบสและขนาดของสารพนัธุกรรมแบบอตัโนมตัิ
     ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 ชดุ 7,500,000              บาท
(25) เครือ่งใหก้ารรกัษาอาการปวดดว้ยคลืน่แม่เหลก็ไฟฟ้า ตาํบลในเมอืง
     อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 ชดุ 1,000,000              บาท
(26) เครือ่งเอกซเรยฟ์ลูโอโรสโคปเคลือ่นทีแ่บบซอีารม์ชดุรบัภาพ
     ชนดิแฟลตพาแนล ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงขอนแก่น 
     จงัหวดัขอนแก่น 1 ชดุ 8,740,000              บาท
(27) ชดุเครือ่งตดัชิ้นเนื้อตวัอย่างแบบพเิศษภายใตอ้ณุหภมูหิอ้ง ตาํบลในเมอืง
     อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 ชดุ 7,370,000              บาท
(28) ชดุเครือ่งมอืส่องตรวจกระเพาะปสัสาวะผ่านกลอ้ง ตาํบลในเมอืง 
     อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 ชดุ 2,514,000              บาท

497



(29) ระบบการเรยีนการสอนออนไลน ์ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงขอนแก่น
     จงัหวดัขอนแก่น 1 ระบบ 5,000,000              บาท
(30) ระบบตดิตามและเฝ้าระวงัอณุหภมูตูิเ้ก็บส่วนประกอบโลหติ 
     ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 ชดุ 3,500,000              บาท
(31) ระบบสอบคอมพวิเตอร ์ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงขอนแก่น 
     จงัหวดัขอนแก่น 1 ระบบ 5,000,000              บาท
(32) หวัตรวจหวัใจผ่านทางหลอดอาหารดว้ยคลืน่เสยีงความถีสู่ง 
     ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 ชดุ 1,000,000              บาท

2) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 77,795,000             บาท
(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท

  รวม 5 รายการ (รวม 5 หน่วย) 16,110,000             บาท
(2) ปรบัปรงุหอ้งปฏบิตักิาร อาคารวทิยาศาสตรค์ลนิกิ 2 ชัน้ 4 ตาํบลในเมอืง
    อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 รายการ 14,185,000             บาท
(3) ปรบัปรงุสาํนกังานภาควชิาอายุรศาสตร ์ตาํบลในเมอืง 
    อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 รายการ 12,000,000             บาท
(4) ปรบัปรงุหอ้งตรวจอายุรกรรม 4,8,9 ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงขอนแก่น
    จงัหวดัขอนแก่น 1 รายการ 15,500,000             บาท
(5) ปรบัปรงุภาควชิาศลัยศาสตร ์ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงขอนแก่น 
    จงัหวดัขอนแก่น 1 รายการ 20,000,000             บาท

3) เงนิอดุหนุนการผลติแพทยเ์พิม่ 130,000,000            บาท

498



บาท

7.3.5.1   วตัถปุระสงค์

7.3.5.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.5.3   ระยะเวลาดําเนินการ     10  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2566)

7.3.5.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.5.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  8.2530 -  8.2530

-                -                8.2530         -                8.2530         

7.3.5.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 320 45 45 - -
 ( 320 )

คน 410 90 45 - -
 ( 410 )

ลา้นบาท 160.6000     8.2530 11.5470      -                -              

ลา้นบาท 160.6000       8.2530 11.5470        -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 160.6000      8.2530         11.5470        -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา
สาขาวชิาพยาบาล
เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่
สาขาวชิาพยาบาล
รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. เร่งรดัจดัการเรยีนการสอนสาขาพยาบาลศาสตร์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

8,253,000

 เพือ่แกไ้ขปญัหาความรุนแรงของความขาดแคลนพยาบาลโดยเพิม่ผลผลติใหเ้พยีงพอ
 กบัความตอ้งการของประเทศ

 มหาวทิยาลยัขอนแก่น

180,400,000

180,400,000

หน่วย:ลา้นบาท

7.3.5  โครงการที่ 5 :  โครงการผลติพยาบาลเพิม่

499



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการผลติพยาบาลเพิม่ 8,253,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 8,253,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 8,253,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนการผลติพยาบาลเพิม่ 8,253,000              บาท

500



บาท

บาท

7.4.1.1   วตัถปุระสงค์

7.4.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     17  ปี (ปี 2552 ถงึ  ปี 2568)

7.4.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  27.9306 -  27.9306

-                -                27.9306        -                27.9306        

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 61,633 5,826 6,409 6,674 6,815
 ( 61,633 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80
 ( 80 )

ลา้นบาท 211.0370     27.9306      32.4215      33.7801        32.4125      

ลา้นบาท 211.0370       27.9306        32.4215        33.7801        32.4125        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 211.0370      27.9306        32.4215        33.7801        32.4125        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : ผูป้กครองสามารถลดค่าใชจ่้าย
ตามรายการที่ไดร้บัการสนบัสนุน
รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนที่ไดร้บัการสนบัสนุน
ตามโครงการ

337,581,700

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การสนบัสนุนค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

27,930,600

7.4.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสนบัสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาล

จนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน 27,930,600

 เพือ่ใหน้กัเรยีนทุกคนไดม้โีอกาสไดร้บัการศึกษาโดยไม่เสยีค่าใชจ่้าย ตามที่ภาครฐัใหก้ารสนบัสนุน

 โรงเรยีนสาธติมหาวทิยาลยัขอนแก่น

337,581,700

7.4  แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งความเสมอภาคทางการศึกษา

501



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษา

             ต ัง้แต่ระดบัอนุบาลจนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน 27,930,600 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 27,930,600             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 27,930,600             บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 27,930,600             บาท
1.1) ค่าจดัการเรยีนการสอน 14,998,100             บาท
1.2) ค่าหนงัสอืเรยีน 4,671,700              บาท
1.3) ค่าอปุกรณ์การเรยีน 2,147,000              บาท
1.4) ค่าเครือ่งแบบนกัเรยีน 2,342,300              บาท
1.5) ค่ากจิกรรมพฒันาคณุภาพผูเ้รยีน 3,771,500              บาท

502



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลือยกมา 571.1299        322.1809        104.2674        96.6673         65.0510         20.0010         

2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 15,058.5130    17,311.2774    17,215.6933    17,866.5177    18,055.4408    17,568.0916    

2.1 เงนิรายได ้ 9,806.9677 11,877.0596    12,114.6007    12,356.8929    12,604.0307    12,856.1113    
2.2 เงนิทีร่ฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ 5,119.6256 5,335.9718 5,000.8817 5,407.4097 5,347.1507 4,605.6357 
2.3 ทนุหมนุเวยีน -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค 131.9197 98.2460         100.2109 102.2151 104.2594 106.3446 
2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.8 อื่นๆ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัง้สิ้น (1.+2.) 15,629.6429    17,633.4583    17,319.9607    17,963.1850    18,120.4918    17,588.0926    

4. นําไปสมทบกบังบประมาณ 665.3330        617.9135        35.6000         400.1767        360.9768        -                

4.1 งบบคุลากร - - - - - - 
4.2 งบดาํเนินงาน -                 -                 -                 -                 -                 -                 
4.3 งบลงทนุ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
4.4 งบเงนิอดุหนุน 665.3330 617.9135 35.6000         400.1767 360.9768 - 
4.5 งบรายจ่ายอื่น -                 -                 -                 -                 -                 -                 

5. คงเหลือหลงัหกัเงนินําไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 14,964.3099    17,015.5448    17,284.3607    17,563.0083    17,759.5150    17,588.0926    

6. แผนการใชจ้า่ยอื่น 14,642.1290    16,911.2774    17,187.6934    17,497.9573    17,739.5140    17,579.0927    

6.1 ภารกจิพื้นฐาน 6,795.6573 8,183.4229 8,266.0265 8,643.5554 8,827.5449 9,015.8888 
6.1.1 รายจ่ายประจาํ 6,795.6573 8,183.4229 8,266.0265 8,643.5554 8,827.5449 9,015.8888 
6.1.2 รายจ่ายลงทนุ -               -               -               -                -                -               

6.2 ภารกจิเพือ่การพฒันา 7,846.4717 8,727.8545 8,921.6669 8,854.4019 8,911.9691 8,563.2039 
6.2.1 รายจ่ายประจาํ 6,911.6956 7,495.9284 7,915.0568 7,827.6597 7,864.6920 7,894.9812 
6.2.2 รายจ่ายลงทนุ 934.7761 1,231.9261 1,006.6101 1,026.7422 1,047.2771 668.2227 

7. คงเหลือ (5.-6.) 322.1809        104.2674        96.6673         65.0510         20.0010         8.9999 

แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง)

สถานะการเงนิ ปี 2563

503





งบประมาณรายจา่ย บาท บาท

เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่าํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

กระทรวงการอดุมศึกษา วทิยาศาสตร ์วจิยัและนวตักรรม

มหาวทิยาลยัเชียงใหม่

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565

5,467,099,300 5,788,099,300              

529,459,100 65,208,000                  

มหาวทิยาลยัช ัน้นาํ ทีร่บัผดิชอบต่อสงัคม และการพฒันาทีย่ ัง่ยนื

1. ใหก้ารศึกษา ส่งเสรมิวชิาการและวชิาชพีช ัน้สูง
2. ทาํการวจิยัเพือ่ความเป็นเลศิทางวชิาการและเกดิประโยชนแ์ก่สงัคมเป็นส่วนรวม
3. บรกิารทางวชิาการแก่สงัคม
4. ทาํนุบาํรุงและส่งเสรมิศิลปวฒันธรรม และอนุรกัษส์ิง่แวดลอ้ม



3. ผลสมัฤทธิ�และประโยชนท์ี�คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้า่ยงบประมาณ

หน่วยนบั
คา่เป้าหมายผลสมัฤทธิ�

และประโยชนท์ี�คาดว่าจะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

(1) ผลสมัฤทธิ์ : ประชาชนทกุวยัทกุกลุม่เป้าหมายไดร้บัโอกาส
ทางการศึกษาและมกีารเรียนรูท้ีม่คีุณภาพตลอดจนมทีกัษะและ
ศกัยภาพทีส่ามารถตอบสนองต่อความตอ้งการของประเทศ
ตามเป้าหมายยุทธศาสตร์

- ตวัชี้วดั : นกัเรียนโรงเรียนสาธติมหาวทิยาลยัเชยีงใหม่
ศึกษาต่อในดา้น 10 S-Curve

รอ้ยละ 20 70

- ตวัชี้วดั : นกัศึกษาระดบัอดุมศึกษาทีศึ่กษาในหลกัสูตร
ทีม่กีารฝึกปฏบิตัใินหน่วยงานผูใ้ชบ้ณัฑติสูงขึ้น

รอ้ยละ - 20

- ตวัชี้วดั : บคุลากรสายวชิาการจาํแนกตาม
วุฒกิารศึกษาสูง (ป.เอก : ตํา่กวา่ ป.เอก)

รอ้ยละ - 82

- ตวัชี้วดั : ผูเ้ขา้รบัการถา่ยทอดความรูแ้ละเรียนรู ้
ผ่านการเขา้ร่วมกจิกรรม/ฝึกอบรม/แหลง่เรียนรู ้
ตลอดจนการเขา้ถงึสือ่ในรูปแบบ Lifelong Learning

คน - 7,000

- ตวัชี้วดั : ผูส้าํเร็จการศึกษาในดา้น 10 S-Curve คน 1,000 -

คน 7,451 11,920

- ตวัชี้วดั : มลูค่าทางเศรษฐกจิ สงัคม และ/หรือ
สิง่แวดลอ้มทีไ่ดจ้ากมหาวทิยาลยัเชยีงใหม่

ลา้นบาท 1,500 -

(2) ผลสมัฤทธิ์ : การบริการวชิาการสามารถลด/ แกไ้ขปญัหา
ชมุชนทอ้งถิน่

- ตวัชี้วดั : มลูค่าผลกระทบทางสงัคม ชมุชน 
และคุณภาพชวีติ

ลา้นบาท 50 20

- ตวัชี้วดั : ผูไ้ดร้บัผลประโยชนจ์ากการแกไ้ขปญัหาหรือ
ยกระดบัการพฒันาอย่างย ัง่ยนื เพือ่ตอบโจทยท์า้ทายของ
สงัคม โดยการนาํองคค์วามรูเ้ทคโนโลยแีละนวตักรรมไปใช ้
ในทางปฏบิตัแิละหรือขยายผล

506



หน่วยนบั
คา่เป้าหมายผลสมัฤทธิ�

และประโยชนท์ี�คาดว่าจะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

- ตวัชี้วดั : การมสีว่นร่วมในการจดัทาํคลงัความรู ้พรอ้มใช ้
นวตักรรมและบทเรียนทีส่ามารถแกไ้ขปญัหาสาํคญัและ
เสริมพลงั (Empowerment) ของชมุชน ทอ้งถิน่และสงัคม

ประเดน็ 50 -

- ตวัชี้วดั : มลูค่าผลกระทบทางสงัคม ชมุชน 
และคุณภาพชวีติ

ลา้นบาท 50 50

- ตวัชี้วดั : ผลงานบริการวชิาการสหวทิยาการทีส่รา้ง
ผลกระทบสูงในวงกวา้งต่อชมุชน/กลุม่จงัหวดั/ประเทศ

ผลงาน 10 -

306 236
- ตวัชี้วดั : สดัสว่นบคุลากรทางดา้นแพทย ์พยาบาล 
และทนัตแพทยต่์อประชากรในภาคเหนือลดลง

จาํนวนประชากร
ต่อบคุลากร 1 คน

(3) ผลสมัฤทธิ์ : ประชาชนไดร้บัการสง่เสริม รกัษา และป้องกนั
โรคอย่างมคีุณภาพและมาตรฐาน

2,352 -

(4) ผลสมัฤทธิ์ : การขาดแคลนบคุลากรทางดา้นแพทย ์พยาบาล
และทนัตแพทยศาสตรต่์อประชากรในภาคเหนือลดลง

- ตวัชี้วดั : ผูเ้รียนสาขาวชิาทีเ่ป็นความตอ้งการของประเทศ คน

507



4. เปรียบเทยีบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

รวมทั�งสิ�น 5,525.2686              5,467.0993              5,788.0993

1. งบประมาณรายจา่ยบุคลากร 4,687.9272              4,629.5110              4,591.0828               

-   -   

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 837.3414                837.5883                1,197.0165               

แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 652.2139                602.0570                476.5715                 

แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งความเสมอภาคทางการศึกษา 8.3275                   9.0788                   9.8114 

แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้นมสุีขภาวะที่ดี 170.8000                226.4525                710.6336                 
แผนงานยุทธศาสตรเ์พือ่สนบัสนุนดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพ
ทรพัยากรมนุษย์

6.0000                   

508



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 5,996.5584 5,853.3073 5,811.3883 5,260.5099 5,449.9823 

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 5,467.0993 5,788.0993 5,716.6133 5,260.5099 5,449.9823 

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 529.4591 65.2080         94.7750         -                 -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 529.4591       65.2080         94.7750         -                 -                 
1. ค่าใชจ้า่ยบุคลากรภาครฐั

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 4,629.5110   4,591.0828   4,770.2258   4,958.0535   5,154.1132   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. ผลติบณัฑติที่มีคุณธรรม คุณภาพ และทกัษะ

การเป็นพลเมืองโลก (Global citizen skills)

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : สดัส่วนการผลติบณัฑติ 
สายวทิย ์: สายอื่น ในสถาบนัอดุมศึกษา

รอ้ยละ 60 60 60 60 60

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : หลกัสูตรที่มกีารพฒันาทกัษะ
และสมรรถนะของบณัฑติในศตวรรษที่ 21 
(21st Century)

หลกัสูตร - 322 322 322 322

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : ผูเ้รยีนสาขาวชิาที่เป็น
ความตอ้งการของประเทศ

คน - 166 96 72 48

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : ผูเ้รยีนที่เป็นผูพ้กิาร 
ผูด้อ้ยโอกาสไดร้บัโอกาสในการเขา้ถงึบรกิารการศึกษา 
และการพฒันาสมรรถภาพหรอืบรกิารทางการศึกษา
ที่เหมาะสมตามความตอ้งการจาํเป็น

คน - 32 32 32 32

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูใ้ชบ้ณัฑติ
ต่อทกัษะดา้นคุณธรรม คุณภาพ และทกัษะการเป็น
พลเมอืงโลก

รอ้ยละ 90 - - - -

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาระดบัอดุมศึกษา
ไดง้านทาํหรอืประกอบอาชพีอสิระ ในสาขาทีเ่กี่ยวขอ้ง
ภายใน 1 ปีการศึกษา

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 584.6449 457.1677 85.0899       85.0899       85.0899       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 119.8043 -                 -                 -                 -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 119.8043       -                 -                 -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

509



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

3. บรกิารวชิาการที่เกดิประโยชน์แก่สงัคม เพือ่แกไ้ข

ปญัหาสาํคญัและเสรมิพลงัของชมุชน ทอ้งถิ่นและสงัคม

โดยใชศ้กัยภาพของมหาวทิยาลยัและเครอืข่าย

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : ผลงานทางวชิาการที่ถกูนาํไปใช ้
ประโยชนไ์ดจ้รงิ

ผลงาน 5 - - - -

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : นวตักรรมลา้นนาสรา้งสรรค์ ชิ้นงาน 4 - - - -
- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : ชมุชน/ ทอ้งถิน่ที ่อววน.
เขา้ไปช่วยพฒันา

ชมุชน - 25 765 765 765

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : โครงการ/กิจกรรมทีเ่ผยแพร่
ภมูปิญัญาทอ้งถิน่และของชาติ หรอืส่งเสรมิการทาํนุ
บาํรุงศิลปวฒันธรรมและศาสนา หรอืใหบ้รกิารวชิาการ
เพือ่พฒันาชมุชนและสงัคม

โครงการ - 4 10 10 10

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ผูร้บับรกิารที่นาํองคค์วามรู ้
และนวตักรรมไปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 80 - - - -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 17.4121       19.4038       19.4038       19.4038       19.4038       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

4. ใหบ้รกิารรกัษาพยาบาลและสง่เสรมิสุขภาพ

เพือ่การศึกษาและวจิยัอย่างมีประสทิธภิาพ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : ผลงานวจิยัดา้นการรกัษาพยาบาล
ที่นาํไปใชป้ระโยชน์

งาน 10 - - - -

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : นวตักรรมทางสงัคมและนวตักรรม
สาํหรบัผูสู้งอายุและผูพ้กิารทีผ่ลติไดเ้องในประเทศ

ผลงาน - 9 9 9 9

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : โรงพยาบาลไดร้บัการรบัรอง
คุณภาพตามมาตรฐานที่กาํหนด

ได ้=1/ 
ไม่ได ้=0

1 1 1 1 1

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 220.4525 704.6336 828.1888 186.5381 179.3381 

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 409.6548 65.2080         94.7750         -                 -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 409.6548       65.2080         94.7750         -                 -                 
5. พฒันาการบรกิารและบุคลากรทางการแพทย์

เพือ่รองรบัสงัคมผูสู้งอายุ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : บุคลากรทางการแพทย์
ไดร้บัการพฒันา

ราย 3 3 3 - -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 6.0000        6.0000        3.0000        -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

510



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

6. เยาวชนไดร้บัโอกาสทางการศึกษาขัน้พื้นฐาน

ตามสทิธทิี่กาํหนด

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : นกัเรยีนโรงเรยีนสาธติ
มหาวทิยาลยัเชยีงใหม่ไดร้บัการอดุหนุนและ
การช่วยเหลอืค่าใชจ่้ายในระดบัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน    
ตัง้แต่ระดบัอนุบาลจนจบการศึกษาข ัน้พื้นฐาน
ที่มคีวามเหมาะสมกบัสภาวะทางเศรษฐกิจ

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : นกัเรยีนโรงเรยีนสาธติ
มหาวทิยาลยัเชยีงใหม่ที่มผีลสมัฤทธิ์ทางการศึกษา
ทุกระดบัช ัน้ผ่านเกณฑค์ะแนนรอ้ยละ 50

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 9.0788        9.8114        10.7050       11.4246       12.0373       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

511



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท

รายจ่ายประจาํ บาท
รายจ่ายลงทุน บาท

6.2 จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 644.1738 -                 -                 5,143.9255 -                 5,788.0993 

1. แผนงานบุคลากรภาครฐั 644.1738 -                 -                 3,946.9090 -                 4,591.0828 

2. แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้ง

ศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

-  -                 -                 476.5715 -                 476.5715 

ผลผลติที่ 1 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์              -                  -                  -            17.9050                -            17.9050
ผลผลติที่ 2 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตร์
และเทคโนโลยี

             -                  -                  -          204.6354                -          204.6354

ผลผลติที่ 3 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตร์
สุขภาพ

             -                  -                  -          234.6273                -          234.6273

ผลผลติที่ 4 : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ              -                  -                  -            19.3683                -            19.3683
ผลผลติที ่5 : ผลงานทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม              -                  -                  -             0.0355                -             0.0355

3. แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้ง

ใหค้นมีสุขภาวะที่ดี

-  -                 -                 710.6336 -                 710.6336 

โครงการที่ 1 : โครงการเพิม่ศกัยภาพ
การใหบ้รกิารทางดา้นสาธารณสุข

             -                  -                  -          266.9698                -          266.9698

โครงการที่ 2 : โครงการบูรณาการพฒันา
นวตักรรมและเทคโนโลยกีารดูแลสุขภาพ
ช่องปากผูสู้งวยั

             -                  -                  -             6.0000                -             6.0000

โครงการที่ 3 : โครงการจดัต ัง้ศูนยค์วามเป็นเลศิ
ทางการแพทย์

             -                  -                  -          336.3812                -          336.3812

โครงการที่ 4 : โครงการผลติแพทยเ์พิม่              -                  -                  -            92.1126                -            92.1126
โครงการที ่5 : โครงการผลติพยาบาลเพิม่              -                  -                  -             9.1700                -             9.1700

4. แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งความเสมอภาค

ทางการศึกษา

-  -                 -                 9.8114          -                 9.8114          

โครงการที่ 1 : โครงการสนบัสนุนค่าใชจ่้าย
ในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาล
จนจบการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

             -                  -                  -             9.8114                -             9.8114

งบรายจา่ย

5,788,099,300 

4,781,556,700 
1,006,542,600 

          หน่วย : ลา้นบาท 

512



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

4,629.5110      4,591.0828     4,770.2258     4,958.0535       5,154.1132      

4,629.5110       4,591.0828       4,770.2258       4,958.0535       5,154.1132       

692.3416         644.1738         678.0901         714.0413         752.1495         
-                  -                  -                  -                  -                  

3,937.1694 3,946.9090 4,092.1357 4,244.0122 4,401.9637 
-                  -                  -                  -                  -                  
-                   -                   -                   -                   -                   

* ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.1 แผนงานบุคลากรภาครฐั 4,591,082,800

     7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น

513



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

รายการบุคลากรภาครฐั 4,591,082,800 บาท

1. งบบคุลากร 644,173,800           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 644,173,800           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 562,827,800           บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 81,346,000             บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 3,946,909,000         บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 3,946,909,000         บาท

1) ค่าจา้งพนกังานมหาวทิยาลยั 3,868,230,300         บาท
2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 78,678,700             บาท

514



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  17.9050 -  17.9050

-                -                17.9050        -                17.9050        

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 4,947 4,941 4,938 4,878 4,816
 ( - )

คน 4,389 4,472 4,557 4,902 4,868
 ( - )

คน 17,482 18,272 19,452 19,366 19,879
 ( 15,011 )

รอ้ยละ 100
 ( - )

100 100 100 100

รอ้ยละ 80 80 80 80 80
 ( - )

ลา้นบาท 16.0043 16.0043 16.0043 16.0043 16.0043
 ( 8.0021 )

ลา้นบาท 53.9663      17.9050      16.0043      16.0043        16.0043      

ลา้นบาท 53.9663        17.9050        16.0043        16.0043        16.0043        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 53.9663        17.9050        16.0043        16.0043        16.0043        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.2  แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 476,571,500

7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ 17,905,000

เพือ่ผลติบุคลากรในระดบัอดุมศึกษาดา้นสงัคมศาสตรท์ี่มคุีณภาพไดม้าตรฐานสากล 
เพือ่เสรมิสรา้งความสามารถในการแข่งขนัของประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด
เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ
ที่ไดร้บัจดัสรร
รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

515



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์ 17,905,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 17,905,000             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 17,905,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 16,004,300             บาท
2) ค่าครภุณัฑ์ 1,900,700              บาท

(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 18 รายการ (รวม 40 หน่วย) 1,900,700              บาท

516



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  204.6354 -  204.6354

-                -                204.6354      -                204.6354      

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 4,800 4,376 4,289 4,280 4,002
 ( - )

คน 4,963 4,849 4,511 4,586 4,515
 ( - )

คน 17,008 17,428 17,240 17,810 17,299
 ( 12,558 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80
 ( - )

ลา้นบาท 35.8791 34.5146 34.5146 34.5146 34.5146
 ( 21.6902 )

ลา้นบาท 301.9792     204.6354     34.5146      34.5146        34.5146      

ลา้นบาท 272.8949       204.6354       34.5146        34.5146        34.5146        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 272.8949      204.6354      34.5146        34.5146        34.5146        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 29.0843        -                -                -                -                

ลา้นบาท 29.0843        -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้ 

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด
เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ
ที่ไดร้บัจดัสรร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาเขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

7.2.2  ผลผลติที่ 2 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 204,635,400

เพือ่ผลติบุคลากรในระดบัอดุมศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยทีี่มคุีณภาพไดม้าตรฐานสากล
เพือ่เสรมิสรา้งความสามารถในการแข่งขนัของประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

517



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 204,635,400 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 204,635,400           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 204,635,400           บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 25,974,600             บาท
2) ค่าครภุณัฑ์ 80,948,000             บาท

(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 10 รายการ (รวม 13 หน่วย) 5,779,100              บาท

(2) เครือ่งรามานสเปกโทรมเิตอร ์พรอ้มอปุกรณ์ ตาํบลสุเทพ 
    อาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 ชดุ 10,700,000             บาท
(3) ชดุเครือ่งวดัการขยายตวัเชงิความรอ้น ตาํบลสุเทพ อาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ 
    จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 ชดุ 2,500,000              บาท
(4) เครือ่งวดัการเรอืงแสงและช่วงเวลาในการเรอืงแสง ตาํบลสุเทพ 
    อาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 เครือ่ง 3,500,000              บาท
(5) เครือ่งกดัขึ้นรูปวสัดคุวบคมุดว้ยคอมพวิเตอร ์ตาํบลสุเทพ 
    อาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 เครือ่ง 2,675,000              บาท
(6) เครือ่งวเิคราะหป์รมิาณไอออน ตาํบลสุเทพ อาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ 
    จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 ชดุ 3,616,600              บาท
(7) เครือ่งวดัความซมึไดใ้นหนิ พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ ตาํบลสุเทพ 
    อาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 ชดุ 3,300,000              บาท
(8) ชดุฝึกเครือ่งจกัรกลไฟฟ้ากระแสตรงและกระแสสลบั ตาํบลสุเทพ 
    อาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 ชดุ 1,550,000              บาท
(9) เครือ่งวเิคราะหห์าปรมิาณธาตแุบบเทคนคิเฟลมและไฮไดรด ์ตาํบลสุเทพ
    อาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 ชดุ 2,000,000              บาท
(10) เครือ่งตดิตามการเจรญิเตบิโตของตวัอ่อนแบบทนัท ีพรอ้มชดุควบคมุ
     สภาวะแวดลอ้ม ตาํบลสุเทพ อาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 ชดุ 7,000,000              บาท
(11) เครือ่งวเิคราะหก์า๊ซมเีทน คารบ์อนไดออกไซดแ์ละนํา้ของช ัน้ดนิ 
     ตาํบลสุเทพ อาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 ชดุ 1,500,000              บาท
(12) ชดุพฒันาผลติภณัฑต์น้แบบ ตาํบลแม่เหยีะ อาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ 
     จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 ชดุ 1,605,000              บาท
(13) ชดุผลติและเก็บเกี่ยวผลติภณัฑท์างวศิวกรรมโปรตนี ตาํบลแม่เหยีะ
     อาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 ชดุ 5,900,000              บาท
(14) เครือ่งย่อยสลายสารไมโครเวฟ ตาํบลแม่เหยีะ อาํเภอเมอืงเชยีงใหม่
     จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 เครือ่ง 2,000,000              บาท
(15) ชดุเครือ่งมอืทดสอบความแขง็แรงและการย่อยสลายของวสัดบุรรจภุณัฑ์
     ตาํบลแม่เหยีะ อาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 ชดุ 1,628,000              บาท

518



(16) หุ่นยนต ์สาํหรบัการประดษิฐก่์อสรา้งนวตักรรมสถาปตัยกรรม 
     ตาํบลสุเทพ อาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 ชดุ 1,177,000              บาท
(17) เตยีงผ่าตดัควบคมุอณุหภมูพิรอ้มภาควดัสญัญาณชพีหนูทดลอง 
     ตาํบลแม่เหยีะ อาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 ชดุ 2,370,000              บาท
(18) เครือ่งวดัอตัราไหลเวยีนโลหติเฉพาะที ่ตาํบลแม่เหยีะ 
     อาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 เครือ่ง 1,950,000              บาท
(19) เครือ่งโครมาโทกราฟชนดิของเหลวประสทิธภิาพสูง ตาํบลสุเทพ 
     อาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 ชดุ 1,900,000              บาท
(20) ชดุต่อขยายเครือ่งวเิคราะหห์าชนดิและปรมิาณกรดอะมโิน
     ดว้ยเทคนคิของเหลวแรงดนัสูง ตาํบลสุเทพ อาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ 
     จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 ชดุ 1,330,000              บาท
(21) เครือ่งตรวจวเิคราะหป์ฏกิริยิาอมิมโูนแบบเชงิซอ้น ตาํบลสุเทพ 
     อาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 ชดุ 2,503,800              บาท
(22) เครือ่งแกส๊โครมาโทกราฟและแมสสเปคโตรมเิตอร ์ตาํบลท่าจนี 
     อาํเภอเมอืงสมทุรสาคร จงัหวดัสมทุรสาคร 1 เครือ่ง 5,885,000              บาท
(23) เครือ่งบดตวัอย่าง ตาํบลท่าจนี อาํเภอเมอืงสมทุรสาคร 
     จงัหวดัสมทุรสาคร 1 เครือ่ง 1,658,500              บาท
(24) กลอ้งจลุทรรศนช์นดิหวักลบัและชดุถ่ายภาพฟลูออเรสเซนต์
     พรอ้มโปรแกรมวเิคราะหเ์ซลล ์ตาํบลสุเทพ อาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ 
     จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 ชดุ 3,500,000              บาท
(25) เครือ่งอ่านปฏกิริยิาบนไมโครเพลทดว้ยระบบการทาํงานทีห่ลากหลาย 
     ตาํบลสุเทพ อาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 ชดุ 1,920,000              บาท
(26) เครือ่งเพิม่ปรมิาณสารพนัธุกรรมในสภาพจรงิ ตาํบลสุเทพ 
     อาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 เครือ่ง 1,500,000              บาท

3) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 89,172,800             บาท
(1) ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท

  รวม 11 รายการ (รวม 11 หน่วย) 26,543,800             บาท
(2) ปรบัปรงุอาคารฟิสกิส ์1 ภาควชิาฟิสกิสแ์ละวสัดศุาสตร ์คณะวทิยาศาสตร์
    ตาํบลสุเทพ อาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 รายการ 49,500,000             บาท
(3) ปรบัปรงุหอ้งปฏบิตักิารเพือ่มาตรฐานความปลอดภยัทางชวีภาพระดบั 2
    คณะอตุสาหกรรมเกษตร ตาํบลแม่เหยีะ อาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ 
    จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 รายการ 13,129,000             บาท

4) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการพฒันากาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร ์ระยะที ่2
(ทนุเรยีนดวีทิยาศาสตรแ์ห่งประเทศไทย) 8,540,000              บาท

519



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  234.6273 -  234.6273

-                -                234.6273      -                234.6273      

7.2.3.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,955 1,968 1,991 1,968 1,919
 ( - )

คน 1,978 1,873 1,929 1,984 1,992
 ( - )

คน 7,034 7,299 7,469 6,924 7,767
 ( 6,754 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90
 ( - )

ลา้นบาท 34.5710 34.5710 34.5710 34.5710 34.5710
 ( 14.6651 )

ลา้นบาท 348.5037     234.6273     34.5710      34.5710        34.5710      

ลา้นบาท 257.7837       234.6273       34.5710        34.5710        34.5710        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 257.7837      234.6273      34.5710        34.5710        34.5710        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 90.7200        -                -                -                -                

ลา้นบาท 90.7200        -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้ 

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด
เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ
ที่ไดร้บัจดัสรร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

7.2.3  ผลผลติที่ 3 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรส์ุขภาพ 234,627,300

เพือ่ผลติบุคลากรในระดบัอดุมศึกษาดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพที่มคุีณภาพไดม้าตรฐานสากล
เพือ่เสรมิสรา้งความสามารถในการแข่งขนัของประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

520



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ 234,627,300 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 234,627,300           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 234,627,300           บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 34,571,000             บาท
2) ค่าครภุณัฑ์ 112,211,700            บาท

(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 15 รายการ (รวม 31 หน่วย) 8,374,700              บาท

(2) เครือ่งวเิคราะหเ์ซลลอ์ตัโนมตั ิตาํบลสุเทพ อาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ 
    จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 เครือ่ง 2,200,000              บาท
(3) ชดุปฏบิตักิารศีรษะจาํลองทางทนัตกรรมดว้ยเทคโนโลยดีจิทิลั  
    พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ ตาํบลสุเทพ อาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ 
    จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 ชดุ 37,400,000             บาท
(4) หุ่นจาํลองสาํหรบัถ่ายภาพรงัสที ัง้ตวั และแฟนทอมสาํหรบัทดสอบคณุภาพ
    ของเครือ่งเอกซเรยค์อมพวิเตอร ์ตาํบลศรภีมู ิอาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ 
    จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 ชดุ 4,600,000              บาท
(5) เครือ่งตรวจและวเิคราะหค์ลืน่ไฟฟ้าสมองขนาด 32 ช่องสญัญาณ 
    ตาํบลศรภีมู ิอาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 เครือ่ง 5,450,000              บาท
(6) ชดุวเิคราะหก์า๊ซการหายใจขณะพกัและขณะออกกาํลงักายพรอ้มชดุ ECG
    12 Leads ตาํบลศรภีมู ิอาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 ชดุ 4,654,500              บาท
(7) ชดุอปุกรณ์ตรวจวดัรงัสปีนเป้ือน สาํรวจและวดัรงัสสี่วนบคุคล 
    ตาํบลศรภีมู ิอาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 ชดุ 3,400,000              บาท
(8) ระบบสนบัสนุนการจดัการเรยีนการสอนและการฝึกปฏบิตักิารพยาบาล
    ผ่านเทคโนโลยคีวามจรงิเสมอืน (VR) และเทคโนโลยเีสมอืนผสาน
    โลกความจรงิ (AR) ตาํบลศรภีมู ิอาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ 
    จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 ระบบ 1,625,000              บาท
(9) ชดุฝึกปฏบิตักิารช่วยฟ้ืนคนืชพีข ัน้สูงสาํหรบัเดก็ทารกแรกคลอด  
    ตาํบลศรภีมู ิอาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 ชดุ 3,000,000              บาท
(10) เครือ่งย่อยและสกดัตวัอย่างดว้ยคลืน่ไมโครเวฟ ตาํบลศรภีมู ิ
     อาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 เครือ่ง 1,500,000              บาท
(11) เครือ่งเพิม่ปรมิาณสารพนัธุกรรมในสภาพจรงิ พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ 
     ตาํบลศรภีมู ิอาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ จงัหวดัเชยีงใหม่ 2 ชดุ 3,500,000              บาท
(12) เครือ่งวดัแรงดนัแกส๊ออกซเิจนผ่านผวิหนงัแบบ 6 ตาํแหน่ง 
     ตาํบลศรภีมู ิอาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 เครือ่ง 2,800,000              บาท
(13) ชดุปฏบิตักิารทางชวีเคมสีาํหรบัการเพาะเลี้ยงเซลลแ์ละเนื้อเยือ่
     ในหลอดทดลอง ตาํบลศรภีมู ิอาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 ชดุ 1,800,000              บาท

521



(14) เครือ่งโครมาโทกราฟชนดิของเหลวประสทิธภิาพสูง 
     พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ ตาํบลศรภีมู ิอาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ 
     จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 ชดุ 3,000,000              บาท
(15) เครือ่งวเิคราะหป์รมิาณสารอนิทรยีโ์ดยเทคนคิอนิฟราเรดระยะใกล ้
     ตาํบลศรภีมู ิอาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 เครือ่ง 4,200,000              บาท
(16) ชดุระบบเครอืข่ายและระบบป้องกนั ตาํบลแม่เหยีะ อาํเภอเมอืงเชยีงใหม่
     จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 ชดุ 18,497,500             บาท
(17) ระบบลา้งและฆ่าเชื้อในโรงพยาบาล ตาํบลแม่เหยีะ อาํเภอเมอืงเชยีงใหม่
     จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 ระบบ 6,210,000              บาท

3) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 87,844,600             บาท
(1) ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท

  รวม 6 รายการ (รวม 6 หน่วย) 9,377,800              บาท
(2) อาคารศูนยส์ุขภาพสตัวด์อยคาํ คณะสตัวแพทยศาสตร ์ตาํบลแม่เหยีะ
    อาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 หลงั 21,600,000             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 270,000,000            บาท
เงนินอกงบประมาณ 162,000,000            บาท
เงนิงบประมาณ 108,000,000            บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 30,400,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ - บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 56,000,000             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 21,600,000             บาท

(3) งานตกแต่งภายในอาคารศูนยส์ุขภาพสตัวด์อยคาํ คณะสตัวแพทยศาสตร์
    ตาํบลแม่เหยีะ อาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 รายการ 56,866,800             บาท

522



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  19.3683 -  19.3683

-                -                2.3000         -                2.3000         
-                -                17.0683        -                17.0683        

7.2.4.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 7,451 9,020 12,000 12,000 12,000
 ( 1,458 )

โครงการ 3 4 10 10 10
 ( 3 )

ศพ 500 500 500 500 500
 ( 256 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80
 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80
 ( - )

ลา้นบาท 17.3766 19.3683 19.3683 19.3683 19.3683
 ( 7.5403 )

ลา้นบาท 17.3766      19.3683      19.3683      19.3683        19.3683      

ลา้นบาท 17.3766        19.3683        19.3683        19.3683        19.3683        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 17.3766        19.3683        19.3683        19.3683        19.3683        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

ที่ไดร้บัจดัสรร
รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูร้บับรกิาร
ในกระบวนการใหบ้รกิาร
เชงิเวลา : งานบรกิารวชิาการแลว้เสรจ็
ตามระยะเวลาที่กาํหนด
เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูร้บับรกิาร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจรรมบรกิารวชิาการ
แก่สงัคม
เชงิปรมิาณ : จาํนวนการใหบ้รกิารชนัสูตรพลกิศพ

รวมทัง้สิ้น

1. ชนัสูตรพลกิศพ
2. บรกิารวชิาการเชงิวเิคราะหแ์ละวจิยั

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

7.2.4  ผลผลติที่ 4 :  ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ 19,368,300

เพือ่นาํองคค์วามรูถ้่ายทอดสู่ชมุชนและทอ้งถิน่ เพือ่พฒันาคุณภาพชวีติ และสรา้งความเขม้แขง็ใหแ้ก่ชมุชน

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

523



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ 19,368,300 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 19,368,300             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 19,368,300             บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 6,977,500              บาท
2) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายสาํหรบัการชนัสูตรพลกิศพ 2,300,000              บาท
3) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการหน่วยเคลือ่นทีท่นัตกรรมพระราชทาน
เพือ่ผูด้อ้ยโอกาสและผูเ้ขา้ไม่ถงึโอกาส 1,500,000              บาท

4) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการช่วยเหลอืผูป่้วยปากแหวง่ เพดานโหว่
และความพกิารบนใบหนา้และกะโหลกศีรษะ ในพื้นที ่8 จงัหวดั
ภาคเหนอืตอนบน 2,561,600              บาท

5) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการการพฒันาการศึกษาและพฒันาชมุชน
บนพื้นทีสู่ง 900,000                บาท

6) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการบรหิารจดัการศูนยแ์ม่ข่ายประสานงาน อพ.สธ.
มหาวทิยาลยัเชยีงใหม่ 5,129,200              บาท

524



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.5.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  0.0355 -  0.0355

-                -                0.0355         -                0.0355         

7.2.5.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 0.0355 0.0355 0.0355 0.0355 0.0355
 ( 0.0355 )

ลา้นบาท 0.0355 0.0355 0.0355 0.0355 0.0355

ลา้นบาท 0.0355 0.0355 0.0355 0.0355 0.0355 

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 0.0355         0.0355         0.0355         0.0355         0.0355         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ
ที่ไดร้บัจดัสรร
รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิและทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

7.2.5  ผลผลติที่ 5 :  ผลงานทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรม 35,500

เพือ่ทาํนุบาํรุง สบืสานคุณค่าของศาสนา ศิลปวฒันธรรม และภมูปิญัญาทอ้งถิน่

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

525



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรม 35,500 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 35,500                  บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 35,500                  บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 35,500                  บาท

526



บาท

บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     13  ปี (ปี 2556 ถงึ  ปี 2568)

7.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท
           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  266.9698 -  266.9698

-                -                266.9698      -                266.9698      

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500
 ( - )

งาน 5 5 5 5 5
 ( - )

คน 1,300,000 1,300,000 1,300,000 1,300,000 1,300,000
 ( 334,467 )

คน 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000
 ( 9,702 )

คน 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000
 ( 7,696 )

รอ้ยละ 85 85 85 85 85
 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90
 ( - )ภายในระยะเวลาที่กาํหนด

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิารตรวจวนิิจฉยั
และการรกัษาโรคเอดส์
เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูร้บับรกิาร
ในกระบวนการใหบ้รกิาร
เชงิเวลา : ผูศึ้กษา/ผูป้ฏบิตัิงานผ่านเกณฑม์าตรฐาน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนงานวจิยัที่เกี่ยวขอ้งกบัการรกัษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป่้วยนอก

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป่้วยใน

1. เพิม่ศกัยภาพการใหบ้รกิารทางดา้นสาธารณสุข

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบัการศึกษา/ฝึกปฏบิตัิ

                1,282,583,900
                1,023,936,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

710,633,600

7.3.1  โครงการที่ 1 :  โครงการเพิม่ศกัยภาพการใหบ้รกิารทางดา้นสาธารณสุข 266,969,800

 เพือ่ประชาชนมสุีขภาพอนามยัด ีไดร้บัการรกัษาพยาบาล การส่งเสรมิสุขภาพอย่างมคุีณภาพมาตรฐาน

 โรงพยาบาลมหาราชนครเชยีงใหม่

                2,306,519,900

7.3  แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้นมีสุขภาวะที่ดี

527



เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 1,580.6807 296.1778     375.6638     26.9988        26.9988      

ลา้นบาท 680.7277       266.9698       280.8888       26.9988        26.9988        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 680.7277      266.9698      280.8888      26.9988        26.9988        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 899.9530       29.2080        94.7750        -                -                

ลา้นบาท 899.9530      29.2080        94.7750        -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้ 

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

528



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเพิม่ศกัยภาพการใหบ้รกิารทางดา้นสาธารณสุข 266,969,800 บาท

เงนินอกงบประมาณ         29,208,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 266,969,800           บาท

เงนินอกงบประมาณ             29,208,000 บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 266,969,800           บาท

เงนินอกงบประมาณ             29,208,000 บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 26,998,800             บาท
2) ค่าครภุณัฑ์ 23,500,000             บาท

(1) ระบบโครงข่ายและระบบเครอืข่ายคอมพวิเตอร ์ตาํบลศรบีวับาน 
    อาํเภอเมอืงลาํพนู จงัหวดัลาํพนู 1 ระบบ 12,300,000             บาท
(2) ระบบเครอืข่ายไรส้าย ตาํบลศรบีวับาน อาํเภอเมอืงลาํพนู 
    จงัหวดัลาํพนู 1 ระบบ 8,000,000              บาท
(3) ระบบจดัเก็บขอ้มลูสารสนเทศ ตาํบลศรบีวับาน อาํเภอเมอืงลาํพนู 
    จงัหวดัลาํพนู 1 ระบบ 3,200,000              บาท

3) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 216,471,000            บาท
เงนินอกงบประมาณ 29,208,000             บาท
(1) ศูนยส์่งเสรมิพฤฒพิลงัผูสู้งอายุ ตาํบลป่าแดด อาํเภอเมอืงเชยีงใหม่
    จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 กลุม่อาคาร 54,472,000             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 198,680,000            บาท
เงนินอกงบประมาณ 119,208,000            บาท
เงนิงบประมาณ 79,472,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 20,000,000             บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 5,000,000              บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 54,472,000             บาท

(2) โครงการจดัตัง้ศูนยบ์รกิารสุขภาพและบรกิารสาธารณสุข 161,999,000            บาท
(2.1) อาคารศูนยบ์รกิารสุขภาพและบรกิารสาธารณสุข 1 หลงั 
      พรอ้มทีจ่อดรถ 104,710,000            บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 1,209,000,000         บาท
เงนินอกงบประมาณ 725,400,000            บาท
เงนิงบประมาณ 483,600,000            บาท
ปี 2556 - 2562 ตัง้งบประมาณ 125,000,000            บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ - บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ - บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 104,710,000            บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 253,890,000            บาท

529



(2.2) อาคารศูนยบ์รกิารทางการแพทยห์รภิญุไชย จงัหวดัลาํพนู 
      อาคาร A, B ,C และ D 57,289,000             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 298,880,000            บาท
เงนินอกงบประมาณ 179,328,000            บาท
เงนิงบประมาณ 119,552,000            บาท
ปี 2556 - 2562 ตัง้งบประมาณ 47,400,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ - บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 14,863,000             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 57,289,000             บาท

530



บาท

7.3.2.1   วตัถปุระสงค์

7.3.2.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.2.3   ระยะเวลาดําเนินการ     6  ปี (ปี 2561 ถงึ  ปี 2566)

7.3.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  6.0000 -  6.0000

-                -                6.0000         -                6.0000         

7.3.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ทนุ 3 3 3 - -
 ( 3 )

ลา้นบาท 21.0000      6.0000 3.0000 -                -              

ลา้นบาท 21.0000        6.0000 3.0000 -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 21.0000        6.0000         3.0000         -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูไ้ดร้บัทุนปรญิญาเอก

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาศกัยภาพทนัตบุคลากร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

7.3.2  โครงการที่ 2 :  โครงการบูรณาการพฒันานวตักรรมและเทคโนโลยกีารดูแลสุขภาพ

ช่องปากผูสู้งวยั 6,000,000

 เพือ่เตรยีมความพรอ้มในการดูแลผูสู้งอายุอย่างเป็นระบบ และดูแลทนัตสุขภาพผูสู้งอายุอย่างต่อเน่ือง

 มหาวทิยาลยัเชยีงใหม่

30,000,000

30,000,000

531



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการบูรณาการพฒันานวตักรรมและเทคโนโลยี

             การดูแลสุขภาพช่องปากผูสู้งวยั 6,000,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 6,000,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 6,000,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนทนุการศึกษาระดบัปรญิญาเอก 6,000,000              บาท

532



บาท

7.3.3.1   วตัถปุระสงค์

7.3.3.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.3.3   ระยะเวลาดําเนินการ     2  ปี (ปี 2565 ถงึ  ปี 2566)

7.3.3.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท
           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.3.3.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  336.3812 -  336.3812

-                -                132.0462      -                132.0462      

-                -                27.0000        -                27.0000        
-                -                8.1350         -                8.1350         
-                -                144.0000      -                144.0000      
-                -                25.2000        -                25.2000        

7.3.3.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ศูนย์ -
( - )

5 5 - -

รอ้ยละ -
( - )

80 80 - -

ลา้นบาท -              372.3812     283.4728     -                -              

ลา้นบาท -                336.3812       283.4728       -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                336.3812      283.4728      -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                36.0000        -                -                -                

ลา้นบาท -                36.0000        -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - เงนิรายได ้ 

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนศูนยค์วามเป็นเลศิทางการแพทย์

เชงิเวลา : โครงการแลว้เสรจ็ตามระยะเวลาที่กาํหนด

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

2. จดัต ัง้ศูนยค์วามเป็นเลศิทางการแพทย ์สาขาทารกแรกเกิด
3. จดัต ัง้ศูนยค์วามเป็นเลศิทางการแพทย ์สาขาเปลีย่นถ่ายอวยัวะ
4. จดัต ัง้ศูนยค์วามเป็นเลศิทางการแพทย ์สาขามะเรง็
5. จดัต ัง้ศูนยค์วามเป็นเลศิทางการแพทย ์สาขาหวัใจและหลอดเลอืด

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

36,000,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัต ัง้ศูนยค์วามเป็นเลศิทางการแพทย ์สาขาการบาดเจบ็
และการแพทยฉุ์กเฉิน

7.3.3  โครงการที่ 3 :  โครงการจดัต ัง้ศูนยค์วามเป็นเลศิทางการแพทย์ 336,381,200

 เพือ่พฒันาการบรกิารสุขภาพที่ทนัสมยัสนบัสนุนการสรา้งสุขภาวะที่ดี

 มหาวทิยาลยัเชยีงใหม่

655,854,000

619,854,000

533



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการจดัตัง้ศูนยค์วามเป็นเลศิทางการแพทย์ 336,381,200 บาท

เงนินอกงบประมาณ         36,000,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 336,381,200           บาท

เงนินอกงบประมาณ             36,000,000 บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 336,381,200           บาท

เงนินอกงบประมาณ             36,000,000 บาท

1) ค่าครภุณัฑ์ 336,381,200            บาท
เงนินอกงบประมาณ 36,000,000             บาท
(1) เครือ่งหวัใจและปอดเทยีม พรอ้มอปุกรณ์ ตาํบลศรภีมู ิ
    อาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 ชดุ 7,000,000              บาท
(2) เครือ่งตรวจหวัใจดว้ยคลืน่ความถีสู่ง ชนดิ 3 มติ ิตาํบลศรภีมู ิ
    อาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ จงัหวดัเชยีงใหม่ 2 เครือ่ง 12,000,000             บาท
(3) เครือ่งตรวจหวัใจดว้ยคลืน่เสยีงสะทอ้นความถีสู่ง ชนดิหิ้วถอื ตาํบลศรภีมูิ
    อาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 เครือ่ง 3,000,000              บาท
(4) เครือ่งช่วยหายใจชนดิควบคมุดว้ยปรมิาตรและความดนั
    สาํหรบัเดก็แรกเกดิถงึผูใ้หญ่ ตาํบลศรภีมู ิอาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ 
    จงัหวดัเชยีงใหม่ 2 เครือ่ง 3,200,000              บาท
(5) เครือ่งฉายรงัสตีดัขวางแบบเกลยีวหมนุ ตาํบลศรภีมู ิอาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ 
    จงัหวดัเชยีงใหม่  1 ชดุ 144,000,000            บาท

วงเงนิท ัง้สิ้น 180,000,000            บาท
เงนินอกงบประมาณ 36,000,000             บาท
เงนิงบประมาณ 144,000,000            บาท

(6) เครือ่งเอกซเรยเ์คลือ่นทีข่นาดไม่นอ้ยกวา่ 300 มลิลแิอมแปร ์ 
    พรอ้มอปุกรณ์ ตาํบลศรภีมู ิอาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 ชดุ 3,500,000              บาท
(7) เครือ่งเอกซเรยห์ลอดเลอืดชนดิระนาบเดีย่ว ตาํบลศรภีมู ิ
    อาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 เครือ่ง 32,000,000             บาท
(8) เครือ่งตรวจอวยัวะภายในดว้ยคลืน่ความถีสู่งชนดิเคลือ่นทีไ่ด ้ตาํบลศรภีมูิ
    อาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ จงัหวดัเชยีงใหม่ 2 เครือ่ง 10,000,000             บาท
(9) เครือ่งตรวจวเิคราะหก์ารหยุดของเลอืดชนดิตรวจดว้ยการปัน่ ตาํบลศรภีมูิ
    อาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ จงัหวดัเชยีงใหม่ 2 เครือ่ง 4,000,000              บาท
(10) เครือ่งถ่ายภาพรงัสชีนดิฟลูออรโ์รสโคปและแขนตวัซ ีตาํบลศรภีมู ิ
     อาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 เครือ่ง 10,000,000             บาท
(11) เครือ่งเอกซเรยค์อมพวิเตอรค์วามเรว็สูง 160 สไลด ์ต่อการหมนุ 1 รอบ
     ตาํบลศรภีมู ิอาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 เครือ่ง 39,546,200             บาท
(12) เครือ่งมอืผ่าตดัดว้ยกลอ้งชนดิ 3 มติ ิตาํบลศรภีมู ิอาํเภอเมอืงเชยีงใหม่
     จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 เครือ่ง 8,000,000              บาท

534



(13) เครือ่งจาํลองภาพและสถานการณ์ เพือ่ฝึกการผ่าตดัดว้ยกลอ้ง 
     ตาํบลศรภีมู ิอาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 เครือ่ง 15,000,000             บาท
(14) เครือ่งตดิตามสญัญาณชพีผูป่้วยทีส่ามารถเชื่อมต่อระบบเครอืข่ายได ้
     ตาํบลศรภีมู ิอาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ จงัหวดัเชยีงใหม่ 4 เครือ่ง 10,000,000             บาท
(15) เครือ่งศูนยก์ลางตดิตามการทาํงานของสญัญาณชพีพรอ้มอปุกรณ์ 
     ตาํบลศรภีมู ิอาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 ชดุ 3,000,000              บาท
(16) เครือ่งช่วยหายใจความถีสู่ง ตาํบลศรภีมู ิอาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ 
     จงัหวดัเชยีงใหม่ 4 เครือ่ง 10,000,000             บาท
(17) เครือ่งควบคมุการจ่ายกา๊ซไนตรกิออกไซดพ์รอ้มมอนเิตอรแ์สดงผล
     ตาํบลศรภีมู ิอาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ จงัหวดัเชยีงใหม่ 2 ชดุ 6,000,000              บาท
(18) เครือ่งวดัระดบัความอิม่ตวัของออกซเิจนในสมอง ตาํบลศรภีมู ิ
     อาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ จงัหวดัเชยีงใหม่ 2 เครือ่ง 3,000,000              บาท
(19) เครือ่งตรวจหวัใจดว้ยคลืน่ความถีสู่ง ตาํบลศรภีมู ิอาํเภอเมอืงเชยีงใหม่
     จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 เครือ่ง 5,000,000              บาท
(20) เครือ่งตรวจหาแอนตเิจนบนเมด็เลอืดขาวและแอนตบิอดต่ีอเมด็เลอืดขาว
     อตัโนมตั ิตาํบลศรภีมู ิอาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 ชดุ 5,885,000              บาท
(21) เครือ่งตรวจวเิคราะหเ์ซลลอ์ตัโนมตั ิตาํบลศรภีมู ิอาํเภอเมอืงเชยีงใหม่
     จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 เครือ่ง 2,250,000              บาท

535



บาท

7.3.4.1   วตัถปุระสงค์

7.3.4.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.4.3   ระยะเวลาดําเนินการ     14  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2570)

7.3.4.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท
           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.3.4.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  92.1126 -  92.1126

-                -                10.0000        -                10.0000        
-                -                82.1126        -                82.1126        

7.3.4.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 40 20 20 24 72
 ( 20 )

คน 156 136 116 96 72
 ( 156 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90
 ( - )ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา

2. เร่งรดัจดัการเรยีนการสอนสาขาแพทยศาสตร ์(ระยะที่ 5)

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

147,450,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. เร่งรดัจดัการเรยีนการสอนสาขาแพทยศาสตร ์(ระยะที่ 4)

7.3.4  โครงการที่ 4 :  โครงการผลติแพทยเ์พิม่ 92,112,600

  เพือ่แกไ้ขปญัหาความรุนแรงของความขาดแคลนแพทย ์โดยเพิม่การผลติใหเ้พยีงพอ
  กบัความตอ้งการของประเทศ

 มหาวทิยาลยัเชยีงใหม่

                1,477,800,000

                1,330,350,000

536



เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 806.0116     92.1126      250.9972     159.5393       169.1393     

ลา้นบาท 658.5616       92.1126        250.9972       159.5393       169.1393       

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 658.5616      92.1126        250.9972      159.5393      169.1393      
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 147.4500       -                -                -                -                

ลา้นบาท 147.4500      -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้ 

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

537



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการผลติแพทยเ์พิม่ 92,112,600 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 92,112,600             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 92,112,600             บาท

1) ค่าครภุณัฑ์ 58,112,600             บาท
(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 10 รายการ (รวม 10 หน่วย) 3,623,500              บาท
(2) เครือ่งวเิคราะหล์าํดบัเบสสารพนัธุกรรมแบบอตัโนมตัพิรอ้มอปุกรณ์
    ตาํบลศรภีมู ิอาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 ชดุ 7,500,000              บาท
(3) กลอ้งจลุทรรศนช์นดิหวักลบัพรอ้มระบบถ่ายภาพและวเิคราะหภ์าพ 
    ตาํบลศรภีมู ิอาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 ชดุ 10,700,000             บาท
(4) เครือ่งถ่ายภาพและวเิคราะหส์ารพนัธุกรรมและโปรตนี
    แบบเคมลูิมเินสเซนต ์พรอ้มอปุกรณ์ ตาํบลศรภีมู ิ
    อาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 ชดุ 1,700,000              บาท
(5) เครือ่งถ่ายภาพและวเิคราะหเ์ซลลแ์บบอตัโนมตัพิรอ้มอปุกรณ์ ตาํบลศรภีมูิ
    อาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 ชดุ 6,500,100              บาท
(6) เครือ่งดมยาสลบชนดิ 3 กา๊ซ พรอ้มระบบบนัทกึขอ้มลูทางการแพทย์
    อเิลก็ทรอนกิส ์ตาํบลศรภีมู ิอาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 ชดุ 1,700,000              บาท
(7) ชดุอปุกรณ์สลบัสญัญาณใยแกว้นาํแสงระบบภาพและเสยีง ตาํบลศรภีมูิ
    อาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 ชดุ 3,620,000              บาท
(8) เครือ่งตรวจหวัใจและอวยัวะภายในดว้ยคลืน่เสยีงความถีสู่ง
    พรอ้มอปุกรณ์ ตาํบลศรภีมู ิอาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 ชดุ 3,000,000              บาท
(9) ชดุวเิคราะหล์าํดบัเบสสารพนัธุกรรมแบบอตัโนมตั ิชนดิ 8 เสน้ 
    พรอ้มอปุกรณ์ ตาํบลศรภีมู ิอาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 ชดุ 8,000,000              บาท
(10) ชดุกลอ้งส่องตรวจหลอดลมพรอ้มอปุกรณ์และชดุถ่ายทอดสญัญาณภาพ 
     ตาํบลศรภีมู ิอาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 ชดุ 3,569,000              บาท
(11) เครือ่งตรวจอวยัวะภายในดว้ยคลืน่เสยีงความถีสู่ง ชนดิศกัยภาพสูง
     พรอ้มอปุกรณ์ ตาํบลศรภีมู ิอาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ จงัหวดัเชยีงใหม่  1 ชดุ 3,500,000              บาท
(12) ชดุเครือ่งมอืผ่าตดักระดูกสนัหลงัแบบผ่านท่อแผลเลก็พรอ้มอปุกรณ์
     ตาํบลศรภีมู ิอาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 ชดุ 2,100,000              บาท
(13) เครือ่งตรวจวดัลานสายตาแบบอตัโนมตัพิรอ้มอปุกรณ์ ตาํบลศรภีมู ิ
     อาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 ชดุ 2,600,000              บาท

2) เงนิอดุหนุนการผลติแพทยเ์พิม่ 34,000,000             บาท

538



บาท

7.3.5.1   วตัถปุระสงค์

7.3.5.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.5.3   ระยะเวลาดําเนินการ     10  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2566)

7.3.5.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.5.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  9.1700 -  9.1700

-                -                9.1700         -                9.1700         

7.3.5.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 200 50 50 - -
 ( 200 )

คน 150 100 50 - -
 ( 150 )

รอ้ยละ 100 100 100 - -
 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 - -
 ( - )

ลา้นบาท 110.0000     9.1700 12.8300      -                -              

ลา้นบาท 110.0000       9.1700 12.8300        -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 110.0000      9.1700         12.8300        -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด
รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. เร่งรดัจดัการเรยีนการสอนสาขาพยาบาลศาสตร ์(ระยะที่ 4)

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

7.3.5  โครงการที่ 5 :  โครงการผลติพยาบาลเพิม่ 9,170,000

 เพือ่แกไ้ขปญัหาความรุนแรงของความขาดแคลนพยาบาล โดยเพิม่การผลติใหเ้พยีงพอ
 กบัความตอ้งการของประเทศ

 มหาวทิยาลยัเชยีงใหม่

132,000,000

132,000,000

539



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการผลติพยาบาลเพิม่ 9,170,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 9,170,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 9,170,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนการผลติพยาบาลเพิม่ 9,170,000              บาท

540



บาท

บาท

7.4.1.1   วตัถปุระสงค์

7.4.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     17  ปี (ปี 2552 ถงึ  ปี 2568)

7.4.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  9.8114 -  9.8114

-                -                9.8114         -                9.8114         

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 17,191 1,775 1,982 2,151 2,281
 ( 16,875 )

ลา้นบาท 101.6139     9.8114 10.7050      11.4246        12.0373      

ลา้นบาท 101.6139       9.8114 10.7050        11.4246        12.0373        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 101.6139      9.8114         10.7050        11.4246        12.0373        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนไดร้บัการสนบัสนุน
ตามโครงการ

145,592,200

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. สนบัสนุนค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

9,811,400

7.4.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสนบัสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาล

จนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน 9,811,400

เพือ่ดาํเนินการตามนโยบายรฐับาลดา้นการศึกษา การกระจายโอกาสทางการศึกษา 
โดยคาํนึงถงึการสรา้งความเสมอภาคและความเป็นธรรมใหเ้กิดขึ้นแก่ประชาชนทุกกลุม่ 
สนบัสนุนการจดัการศึกษาตามวยัและพฒันาการอย่างมคุีณภาพตัง้แต่ก่อนวยัเรยีน
จนจบการศึกษาข ัน้พื้นฐานโดยไม่เสยีค่าใชจ่้าย

 โรงเรยีนสาธติมหาวทิยาลยัเชยีงใหม่

145,592,200

7.4  แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งความเสมอภาคทางการศึกษา

541



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาตัง้แต่

             ระดบัอนุบาลจนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน 9,811,400 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 9,811,400              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 9,811,400              บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 9,811,400              บาท
1.1) ค่าจดัการเรยีนการสอน 5,364,800              บาท
1.2) ค่าหนงัสอืเรยีน 1,648,000              บาท
1.3) ค่าอปุกรณ์การเรยีน 677,600                บาท
1.4) ค่าเครือ่งแบบนกัเรยีน 777,200                บาท
1.5) ค่ากจิกรรมพฒันาคณุภาพผูเ้รยีน 1,343,800              บาท

542



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลือยกมา 18,864.5459    13,231.5283    11,201.2790    10,263.1851    8,072.0866      6,845.6782      

2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 17,431.3216    16,767.0993    16,988.0993    17,092.4333    16,660.5099    16,849.9823    

2.1 เงนิรายได ้ 11,906.0530    11,300.0000    11,200.0000    11,400.0000    11,400.0000    11,400.0000    
2.2 เงนิทีร่ฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ 5,525.2686 5,467.0993 5,788.0993 5,692.4333 5,260.5099 5,449.9823 
2.3 ทนุหมนุเวยีน -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.8 อื่นๆ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัง้สิ้น (1.+2.) 36,295.8675    29,998.6276    28,189.3783    27,355.6184    24,732.5965    23,695.6605    

4. นําไปสมทบกบังบประมาณ 708.2763        529.4591        65.2080         94.7750         -                -                

4.1 งบบคุลากร - - - - - - 
4.2 งบดาํเนินงาน - - - - - - 
4.3 งบลงทนุ - - - - - - 
4.4 งบเงนิอดุหนุน 708.2763 529.4591 65.2080         94.7750         - - 
4.5 งบรายจ่ายอื่น - - - - - - 

5. คงเหลือหลงัหกัเงนินําไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 35,587.5912    29,469.1685    28,124.1703    27,260.8434    24,732.5965    23,695.6605    

6. แผนการใชจ้า่ยอื่น 22,356.0629    18,267.8895    17,860.9852    19,188.7568    17,886.9183    18,499.3690    

6.1 ภารกจิพื้นฐาน 15,732.9446    10,564.5818    10,441.7590    10,511.9933    10,584.6437    10,659.8799    
6.1.1 รายจ่ายประจาํ 14,158.6190    9,477.6296 10,040.8104    10,080.9736    10,121.2975    10,161.7827    
6.1.2 รายจ่ายลงทนุ 1,574.3256 1,086.9522 400.9486 431.0197 463.3462 498.0972

6.2 ภารกจิเพือ่การพฒันา 6,623.1183 7,703.3077 7,419.2262 8,676.7635 7,302.2746 7,839.4891 
6.2.1 รายจ่ายประจาํ 1,841.2426 1,800.4559 2,472.9538 2,673.7676 2,876.7764 3,082.0785 
6.2.2 รายจ่ายลงทนุ 4,781.8757 5,902.8518 4,946.2724 6,002.9959 4,425.4982 4,757.4106 

7. คงเหลือ (5.-6.) 13,231.5283    11,201.2790    10,263.1851    8,072.0866      6,845.6782      5,196.2915      

แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง)

สถานะการเงนิ ปี 2563

543





งบประมาณรายจา่ย บาท บาท

เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่าํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

22,537,700 39,151,000                  

      มุง่สู่การเป็นมหาวทิยาลยันวตักรรมสงัคมระดบัแนวหนา้ของประเทศ ภายในปี 2567

1. จดัการศึกษาเพือ่พฒันากาํลงัคนในการขบัเคลือ่นการพฒันาประเทศ โดยเนน้การสรา้งสมรรถนะ
การพฒันานวตักรรมสงัคมและการเป็นผูป้ระกอบการ

    2  วจิยัเพือ่พฒันาเทคโนโลยแีละนวตักรรมทีต่อบโจทยก์ารพฒันาเชงิพื้นที ่เนน้การพฒันาคุณภาพชวีติ 
       เศรษฐกจิ สงัคม สิง่แวดลอ้ม การเป็นผูป้ระกอบการ และการเพิม่ขดีความสามารถ
       ในการแขง่ขนัของประเทศ   

3. บรกิารวชิาการและถ่ายทอดความรู ้เทคโนโลย ีและนวตักรรม เพือ่การพฒันาเชงิพื้นที่
4. พฒันานวตักรรมสงัคมบนฐานศิลปะ วฒันธรรม หรอืภมูปิญัญาทอ้งถิน่ เพือ่การทาํนุบาํรุงศิลปะ
วฒันธรรม และยกระดบัคุณภาพชวีติในชมุชน

กระทรวงการอดุมศึกษา วทิยาศาสตร ์วจิยัและนวตักรรม

มหาวทิยาลยัทกัษิณ

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565

1,280,739,300 1,183,582,700              



3. ผลสมัฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้า่ยงบประมาณ

(3) ผลสมัฤทธิ์ : นกัเรียนของโรงเรียนสาธติ
มหาวทิยาลยัทกัษณิไดร้บัโอกาสทางการศึกษา
ข ัน้พื้นฐานตามสทิธทิีก่าํหนดไว ้

- ตวัชี้วดั : จาํนวนนกัเรียนทีไ่ดร้บัการสนบัสนุน คน - 380

- ตวัชี้วดั : ความพงึพอใจของผูใ้ชบ้ณัฑติ รอ้ยละ 80 80
- ตวัชี้วดั : ผูส้าํเร็จการศึกษาไดง้านทาํ ศึกษาต่อ 
หรือประกอบอาชพีอสิระภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 80 80

- ตวัชี้วดั : จาํนวนบคุลากร คน 1,206 1,198
(2) ผลสมัฤทธิ์ : ผลติบณัฑติทีม่คีุณภาพสอดคลอ้ง
กบัความตอ้งการในการพฒันาประเทศ

(1) ผลสมัฤทธิ์ : พฒันาระบบบริหารงานบคุคล 
และพฒันาศกัยภาพ

ผลสมัฤทธิ์
หน่วยนบั

คา่เป้าหมาย

และประโยชนท์ี่คาดวา่จะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

546



แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 539.1556                504.8429                378.8676                 
แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งความเสมอภาคทางการศึกษา -   -   2.0000 

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 539.1556                504.8429                380.8676                 

รวมทัง้สิ้น 1,284.9393              1,280.7393              1,183.5827               

1. งบประมาณรายจา่ยบุคลากร 745.7837                775.8964                802.7151                 

4. เปรียบเทยีบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

547



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 1,303.2770     1,222.7337     1,070.7908     876.6386       909.2800       

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,280.7393     1,183.5827     1,070.7908     876.6386       909.2800       

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 22.5377         39.1510         -                 -                 -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 22.5377         39.1510         -                 -                 -                 
1. เพือ่เป็นค่าใชจ้า่ยในการดําเนินการภาครฐัยกระดบั

คุณภาพการศึกษาและการเรยีนรูต้ลอดชีวติ

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 774.1030     801.4670     831.3097     862.4626     895.0199     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. เพือ่เป็นค่าใชจ้า่ยในการดําเนินการภาครฐั 

สง่เสรมิและพฒันา ศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1.7934        1.2481        1.3229        1.4022        1.4863        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. เพือ่ผลติกาํลงัคนที่มีคุณภาพและขยายการผลติกาํลงัคน

ดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยแีละสาขาที่ขาดแคลน

เพือ่ตอบสนองความตอ้งการในการพฒันาประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่ไดง้านทาํ
ตรงสาขา

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของนายจา้ง
ที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่ไดง้านทาํ 
ศึกษาต่อหรอืประกอบอาชพีอสิระ 
ภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 504.8429     378.8676     226.4531     6.0793        6.0793        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 22.5377         39.1510         -                 -                 -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 22.5377         39.1510         -                 -                 -                 
4. ผูเ้รยีนไดร้บัโอกาสทางการศึกษาขัน้พื้นฐาน 15 ปี 

ที่มีคุณภาพ มาตรฐาน โดยไม่เสยีค่าใชจ้า่ย

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีน
ที่ไดร้บัการสนบัสนุนตามโครงการ

คน -               360 540 540 540

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของค่าใชจ่้ายที่ผูป้กครอง
สามารถลดค่าใชจ่้ายตามรายการ
ที่ไดร้บัการสนบัสนุน

รอ้ยละ -               40 40 40 40

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               2.0000        6.6945        6.6945        6.6945        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

548



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท

รายจ่ายประจาํ บาท
รายจ่ายลงทุน บาท

6.2 จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 15.6130 -                 -                 1,167.9697 -                 1,183.5827 

1. แผนงานบุคลากรภาครฐั 15.6130 -                 -                 787.1021 -                 802.7151 

2. แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้ง

ศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

-  -                 -                 378.8676 -                 378.8676 

ผลผลติที่ 1 : ผูส้าํเรจ็การศึกษา
ดา้นสงัคมศาสตร์

             -                  -                  -          101.0387                -          101.0387

ผลผลติที่ 2 : ผูส้าํเรจ็การศึกษา
ดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

             -                  -                  -          214.1996                -          214.1996

ผลผลติที่ 3 : ผูส้าํเรจ็การศึกษา
ดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

             -                  -                  -            63.6293                -            63.6293

3. แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งความเสมอภาค

ทางการศึกษา

-  -                 -                 2.0000          -                 2.0000          

โครงการที ่1 : โครงการสนบัสนุนค่าใชจ่้าย
ในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาล
จนจบการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

             -                  -                  -             2.0000                -             2.0000

งบรายจา่ย

1,183,582,700 

817,012,100 
366,570,600 

          หน่วย : ลา้นบาท 

549



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

775.8964        802.7151       832.6326       863.8648         896.5062        

775.8964         802.7151         832.6326         863.8648         896.5062         

17.5133          15.6130          16.5173          17.4759          18.4920          
-                  -                  -                  -                  -                  

758.3831         787.1021         816.1153         846.3889         878.0142         
-                  -                  -                  -                  -                  
-                   -                   -                   -                   -                   

* ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน

7.1 แผนงานบุคลากรภาครฐั 802,715,100

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*

550



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

รายการบุคลากรภาครฐั 802,715,100 บาท

1. งบบคุลากร 15,613,000             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 15,613,000             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 11,130,000             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 4,483,000              บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 787,102,100           บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 787,102,100           บาท

1) ค่าจา้งพนกังานมหาวทิยาลยั 760,037,300            บาท
2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 27,064,800             บาท

551



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  101.0387 -  101.0387

-                -                101.0387      -                101.0387      

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน  2,523
( - )

2,523 2,801 2,810 2,810

คน  2800
( - )

2,885 2,885 2,885 2,885

คน  11,294
( 11,551 )

11,774 11,922 11,895 11,895

รอ้ยละ  100
( - )

100 100 100 100

รอ้ยละ  80
( - )

80 80 80 80

ลา้นบาท 109.0636     101.0387     2.5152 2.5152 2.5152

ลา้นบาท 109.0636       101.0387       2.5152 2.5152 2.5152 

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 109.0636      101.0387      2.5152         2.5152         2.5152         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่จบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด
รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาเขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

7.2  แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 383,867,600

7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ 101,038,700

 เพือ่ขยายการผลติบณัฑติและพฒันาคุณภาพการศึกษาเพิม่ขึ้นตามความตอ้งการของตลาดแรงงาน

หน่วย:ลา้นบาท

552



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์ 101,038,700 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 101,038,700           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 101,038,700           บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 8,732,900              บาท
2) ค่าครภุณัฑ์ 46,935,800             บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย) 1,885,400              บาท

(2) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 11 รายการ (รวม 202 หน่วย) 30,777,900             บาท

(3) ชดุครภุณัฑป์ฏบิตักิารทางภาษา ตาํบลเขารูปชา้ง 
    อาํเภอเมอืงสงขลา จงัหวดัสงขลา 1 ชดุ 2,272,500              บาท
(4) ชดุครภุณัฑป์ระจาํหอ้งเรยีนวทิยาเขตสงขลา ตาํบลเขารูปชา้ง 
    อาํเภอเมอืงสงขลา จงัหวดัสงขลา 1 ชดุ 4,000,000              บาท
(5) เครือ่งกาํเนดิไฟฟ้าขนาด 1000 กโิลวตัต ์แบบรถพ่วง ตาํบลเขารูปชา้ง 
    อาํเภอเมอืงสงขลา จงัหวดัสงขลา 1 ชดุ 8,000,000              บาท

3) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 45,370,000             บาท
(1) ปรบัปรงุศูนยอ์าหาร วทิยาเขตสงขลา ตาํบลเขารูปชา้ง 
    อาํเภอเมอืงสงขลา จงัหวดัสงขลา 1 รายการ 15,500,000             บาท
(2) ปรบัปรงุกลุม่อาคารสถาบนัทกัษณิคดศึีกษา ตาํบลเกาะยอ 
    อาํเภอเมอืงสงขลา จงัหวดัสงขลา 1 รายการ 29,870,000             บาท

553



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  214.1996 -  214.1996

-                -                214.1996      -                214.1996      

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน  780
( - )

780 780 780 800

คน  840
( - )

737 737 747 747

คน  3,163
( 1,439 )

2,794 2,631 2,641 2,651

รอ้ยละ  100
( - )

100 100 100 100

รอ้ยละ  80
( - )

80 80 80 80

ลา้นบาท 205.2453     247.4755     223.9379     3.5641 3.5641

ลา้นบาท 182.7076       219.1996       223.9379       3.5641 3.5641 

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 182.7076      219.1996      223.9379      3.5641         3.5641         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 22.5377        28.2759        -                -                -                

ลา้นบาท 22.5377        28.2759        -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้ 

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาเขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่จบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด
รวมทัง้สิ้น

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

7.2.2  ผลผลติที่ 2 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 214,199,600

 เพือ่เร่งผลติกาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยทีี่มคุีณภาพเสรมิสรา้งความสามารถ
ในการแข่งขนัของประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

554



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 219,199,600 บาท

เงนินอกงบประมาณ          7,650,900 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 219,199,600           บาท

เงนินอกงบประมาณ             7,650,900 บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 219,199,600           บาท

เงนินอกงบประมาณ             7,650,900 บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 2,259,900              บาท
2) ค่าครุภณัฑ์ 27,080,500             บาท

(1) ครุภณัฑส์าํนกังานที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 224,500                บาท
รวม 3 รายการ (รวม 9 หน่วย)

(2) ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 4,100,000              บาท
รวม 1 รายการ (รวม 29 หน่วย)

(3) ครุภณัฑก์ารศึกษาที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 22,756,000             บาท
รวม 24 รายการ (รวม 63 หน่วย)

3) ค่าที่ดนิ/สิง่ก่อสรา้ง 188,555,000           บาท
เงนินอกงบประมาณ 7,650,900            บาท
(1) โรงเรียนสาธติ   ตาํบลบา้นพรา้ว อาํเภอป่าพะยอม จงัหวดัพทัลุง 
    1 รายการ 75,022,200             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 543,000,000         บาท
เงนินอกงบประมาณ 67,875,000           บาท

- เงนิรายได ้ 67,875,000           บาท
เงนิงบประมาณ 475,125,000         บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 110,250,000         บาท
เงนินอกงบประมาณ 67,875,000           บาท

- เงนิรายได ้ 67,875,000           บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 72,815,700           บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 75,022,200           บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 217,037,100         บาท

(2) อาคารปฏบิตัิการศูนยว์จิยัและพฒันาการแพทยช์มุชน ตาํบลบา้นพรา้ว 
อาํเภอป่าพะยอม จงัหวดัพทัลุง 1 รายการ 35,000,000             บาท
(3) ระบบสาธารณูปการวทิยาเขตพทัลุง  ตาํบลบา้นพรา้ว อาํเภอป่าพะยอม 
จงัหวดัพทัลุง 1 รายการ 28,323,000             บาท

555



(4) ปรบัปรุงสนามกีฬา วทิยาเขตพทัลุง  ตาํบลบา้นพรา้ว อาํเภอป่าพะยอม 
จงัหวดัพทัลุง 1 รายการ 50,209,800             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 76,510,000           บาท
เงนินอกงบประมาณ 9,563,700            บาท
เงนิงบประมาณ 66,946,300           บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 13,389,300           บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 45,209,800           บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 8,347,200            บาท

4) เงนิอดุหนุนการพฒันากาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร(์ทุนเรียนดวีทิยาศาสตร)์ 1,304,200              บาท

556



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  63.6293 -  63.6293

7.2.3.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน  326
( - )

326 -                -                -                

คน  275
( - )

270 -                -                -                

คน  1,100
( 1028 )

1,027 -                -                -                

รอ้ยละ  100
( - )

100 -                -                -                

รอ้ยละ  80
( - )

80 -                -                -                

ลา้นบาท 213.0717     63.6293      -               -                -              

ลา้นบาท 213.0717       63.6293        -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 213.0717      63.6293        -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาเขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่จบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด
รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

7.2.3  ผลผลติที่ 3 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรส์ุขภาพ 63,629,300

 เพือ่ผลติบณัฑติดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพที่มคีุณภาพ สอดคลอ้งกบัความตอ้งการของประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

557



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ 63,629,300 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 63,629,300             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 63,629,300             บาท

1) ค่าครภุณัฑ์ 15,805,300             บาท
(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 499,100                บาท
(2) ม่านบงัแสง ตาํบลบา้นพรา้ว อาํเภอป่าพะยอม จงัหวดัพทัลงุ 1 ชดุ 2,130,000              บาท
(3) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 5 รายการ (รวม 41 หน่วย) 8,174,700              บาท
(4) ชดุครภุณัฑป์ฏบิตักิารดา้นวทิยาศาสตรก์ารกฬีา ตาํบลบา้นพรา้ว 
    อาํเภอป่าพะยอม จงัหวดัพทัลงุ 1 ชดุ 5,001,500              บาท

2) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 47,824,000             บาท
(1) กลุม่อาคารพยาบาลศาสตร ์ตาํบลบา้นพรา้ว อาํเภอป่าพะยอม 
    จงัหวดัพทัลงุ 1 รายการ 47,824,000             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 488,000,000            บาท
เงนินอกงบประมาณ 61,000,000             บาท
เงนิงบประมาณ 427,000,000            บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 96,280,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 75,801,000             บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 207,095,000            บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 47,824,000             บาท

558



บาท

บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ปี (ปี 2565 ถงึ  ปี 2568)

7.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  2.0000 -  2.0000

-                -                2.0000         -                2.0000         

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน   - 
( - )

380 540 540 540

รอ้ยละ   - 
( - )

40 40 40 40

ลา้นบาท -              2.0000 6.6945 6.6945 6.6945

ลา้นบาท -                2.0000 6.6945 6.6945 6.6945 

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                2.0000         6.6945         6.6945         6.6945         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนที่ไดร้บัการสนบัสนุน
ตามโครงการ
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของค่าใชจ่้ายที่ผูป้กครองสามารถ
ลดค่าใชจ่้ายตามรายการที่ไดร้บัการสนบัสนุน
รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

1. สนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

22,083,500

22,083,500

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

7.3  แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งความเสมอภาคทางการศึกษา 2,000,000

7.3.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสนบัสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาล

จนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน 2,000,000

 เพือ่ขยายโอกาสใหน้กัเรยีนมโีอกาสไดร้บัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาล
 จนจบการศึกษาข ัน้พื้นฐานที่มคุีณภาพและมาตรฐาน

 มหาวทิยาลยัทกัษณิ ตาํบลบา้นพรา้ว อาํเภอป่าพะยอม จงัหวดัพทัลุง

559



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษา

             ต ัง้แต่ระดบัอนุบาลจนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน 2,000,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 2,000,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 2,000,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 2,000,000              บาท
1.1) ค่าจดัการเรยีนการสอน 1,063,500              บาท
1.2) ค่าหนงัสอืเรยีน 399,600                บาท
1.3) ค่าอปุกรณ์การเรยีน 118,800                บาท
1.4) ค่าเครือ่งแบบนกัเรยีน 171,000                บาท
1.5) ค่ากจิกรรมพฒันาคณุภาพผูเ้รยีน 247,100                บาท

560



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลือยกมา 716.9195        611.7137        417.2179        248.9419        138.9419        48.9419         

2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 1,740.2515  1,735.5388  1,760.0000  1,770.0000  1,780.0000  1,800.0000      

2.1 เงนิรายได ้ 455.3122       454.7995       460.0000       470.0000       480.0000       500.0000       
2.2 เงนิทีร่ฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ 1,284.9393     1,280.7393     1,300.0000     1,300.0000     1,300.0000     1,300.0000     
2.3 ทนุหมนุเวยีน -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.8 อื่นๆ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัง้สิ้น (1.+2.) 2,457.1710  2,347.2525  2,177.2179  2,018.9419  1,918.9419  1,848.9419      

4. นําไปสมทบกบังบประมาณ 15.7500         22.5377         28.2759         -                -                -                

4.1 งบบคุลากร -               -               -               -               -               -               
4.2 งบดาํเนินงาน -                 -                 -                 -                 -                 -                 
4.3 งบลงทนุ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
4.4 งบเงนิอดุหนุน 15.7500         22.5377         28.2759         -               -               -               
4.5 งบรายจ่ายอื่น -                 -                 -                 -                 -                 -                 

5. คงเหลือหลงัหกัเงนินําไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 2,441.4210  2,324.7148  2,148.9420  2,018.9419  1,918.9419  1,848.9419      

6. แผนการใชจ้า่ยอื่น 1,829.7073  1,907.4969  1,900.0001  1,880.0000  1,870.0000  1,845.0000      

6.1 ภารกจิพื้นฐาน 1,630.5186     1,600.3834     1,502.1934     1,579.7643     1,588.0000     1,588.0000     
6.1.1 รายจ่ายประจาํ 1,343.3799     1,365.9774     1,352.1934     1,379.7643     1,388.0000     1,388.0000     
6.1.2 รายจ่ายลงทนุ 287.1387 234.4060 150.0000 200.0000      200.0000       200.0000

6.2 ภารกจิเพือ่การพฒันา 199.1887       307.1135       397.8067       300.2357       282.0000       257.0000       
6.2.1 รายจ่ายประจาํ 5.1487          10.8028         10.0000         11.0000         12.0000         12.0000         
6.2.2 รายจ่ายลงทนุ 194.0400       296.3107       387.8067       289.2357       270.0000       245.0000       

7. คงเหลือ (5.-6.) 611.7137        417.2179        248.9419        138.9419        48.9419         3.9419          

แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

8.

หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง)

สถานะการเงนิ ปี 2563

561

รายงานสถานะและแผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ





งบประมาณรายจา่ย บาท บาท

เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่าํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

1. พฒันาบคุลากรใหม้คีวามสามารถในการเรยีนรู ้พฒันานกัศึกษาใหม้คีวามเป็นเลศิทางวชิาการ
มคุีณธรรมจรยิธรรมและจรรยาบรรณในวชิาชพี

2. พฒันาระบบการศึกษา ระบบการประกนัคุณภาพการศึกษา ระบบการเรยีนรู ้และระบบการบรหิารงาน
ใหม้คุีณภาพอย่างต่อเน่ือง

3. วจิยัและนาํผลไปใชใ้หเ้กดิประโยชนใ์นการสรา้งองคค์วามรูแ้ละการพฒันาประชาคมไทย

กระทรวงการอดุมศึกษา วทิยาศาสตร ์วจิยัและนวตักรรม

มหาวทิยาลยัเทคโนโลยพีระจอมเกลา้ธนบรุี

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565

1,501,661,400 1,496,660,100              

-   -   

มหาวทิยาลยัวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ีทีมุ่ง่พฒันานวตักรรมทางการศึกษา การวจิยั 
ความคิดสรา้งสรรค ์และความเป็นผูป้ระกอบการ ทาํใหเ้กดิคุณค่า นาํไปสู่การเปลีย่นแปลง
ใหส้งัคมโลกเขม้แขง็และย ัง่ยนื โดยมเีป้าหมาย   
- ปี พ.ศ. 2564 เป็น The Best Science, Technology and Innovation (STI) 
  University in Thailand for Learning Innovation   
- ปี พ.ศ. 2569 เป็น Top 3 STI Entrepreneurial University in ASEAN



3. ผลสมัฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้า่ยงบประมาณ

(1) ผลสมัฤทธิ์ : กาํลงัคนระดบัสูงดา้นวทิยาศาสตร์
และเทคโนโลยทีีม่คีุณภาพ และเพิม่โอกาสในการเขา้ถงึ
อดุมศึกษา สรา้งงานวจิยัและพฒันาเพือ่ผลติองคค์วามรู ้
และงานวจิยัทีม่ผีลกระทบต่อเศรษฐกจิ และสงัคม 
และใหบ้ริการวชิาการทีต่อบสนองความตอ้งการของชมุชน 
สงัคม และเศรษฐกจิบนฐานของวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี
เพือ่เพิม่ขดีความสามารถในการแขง่ขนัของประเทศ 
และลดความเหลือ่มล ํา้ ตลอดจนสรา้งคุณค่าการทาํงาน
ใหเ้กดิประสทิธภิาพและประสทิธผิลสูงสุด สูก่ารพฒันา
มหาวทิยาลยัอย่างต่อเนื่องและย ัง่ยนื

- ตวัชี้วดั : ผลงานการใหบ้ริการวชิาการทีใ่ชอ้งคค์วามรู ้
ของมหาวทิยาลยั เพือ่ยกระดบัคุณภาพของชมุชน สงัคม

เรื่อง 30 30

- ตวัชี้วดั : ผูส้าํเร็จการศึกษาไดง้านทาํ ศึกษาต่อ 
หรือประกอบอาชพีอสิระภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 80 80

ผลสมัฤทธิ์
หน่วยนบั

คา่เป้าหมาย

และประโยชนท์ี่คาดวา่จะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

564



2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 471.3761                442.9296                413.1852                 

แผนงานยุทธศาสตรเ์พือ่สนบัสนุนดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพ
ทรพัยากรมนุษย์

5.7980                   1.9980                   -   

แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 465.5781                440.9316                410.8687                 
แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาศกัยภาพคนตลอดช่วงชวีติ -   -   2.3165 

รวมทัง้สิ้น 1,536.4318              1,501.6614              1,496.6601               

1. งบประมาณรายจา่ยบุคลากร 1,065.0557              1,058.7318              1,083.4749               

4. เปรียบเทยีบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

565



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 1,501.6614 1,496.6601 1,205.4384 1,247.9620 1,292.1868 

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,501.6614 1,496.6601 1,205.4384 1,247.9620 1,292.1868 

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. ค่าใชจ้า่ยบุคลากรภาครฐั

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,058.7318   1,083.4749   1,124.2705   1,166.6977   1,210.8222   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. เพือ่ขยายการผลติกาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร์

และเทคโนโลย ีและสาขาที่ขาดแคลน เพือ่ตอบสนอง

ต่อความตอ้งการในการพฒันาประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่ไดง้านทาํ 
ศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพีอสิระภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 80 80 85 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูใ้ชบ้ณัฑติ
ที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 85 85 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 419.3816 392.5512 60.4413       60.4413       60.4413       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. เพือ่บรกิารวชิาการแก่หน่วยงาน/ประชาชนในชมุชน

และสงัคม ใหม้ีความรูค้วามสามารถในการพฒันาตนเอง

เพือ่เพิม่ศกัยภาพในการแข่งขนัของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ผูเ้ขา้รบับรกิารมคีวามรูเ้พิม่ขึ้น
และนาํความรูท้ี่ไดไ้ปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 80 80 85 85 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 21.5500       18.3175       18.3175       18.3175       18.3175       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

4. เพือ่ยกศกัยภาพการผลติการเกษตร อตุสาหกรรม

เกษตรและอาหาร ควบคู่กบัการพฒันาทรพัยากรมนุษย์

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : สรา้งนวตักรชมุชนไม่นอ้ยกว่า คน -               20 22 24 26
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               2.3165        2.4091        2.5055        2.6058        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

5. เพือ่สรา้งกาํลงัคนที่มีสมรรถนะสูงสาํหรบัอตุสาหกรรม

New Growth Engine ตามนโยบาย Thailand 4.0

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ผูเ้ขา้ร่วมอบรมสามารถส่งเสรมิ
และสนบัสนุนใหน้กัศึกษาผลติโครงการที่สอดคลอ้ง
กบัความตอ้งการของภาคอตุสาหกรรม

รอ้ยละ 80 -               -               -               -               

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1.9980        -               -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

566



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท

รายจ่ายประจาํ บาท
รายจ่ายลงทุน บาท

6.2 จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -  -                 -                 1,496.6601 -                 1,496.6601 

1. แผนงานบุคลากรภาครฐั -  -                 -                 1,083.4749 -                 1,083.4749 

2. แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้ง

ศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

-  -                 -                 410.8687 -                 410.8687 

ผลผลติที่ 1 : ผูส้าํเรจ็การศึกษา
ดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

             -                  -                  -          392.5512                -          392.5512

ผลผลติที่ 2 : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ              -                  -                  -            18.3175                -            18.3175
3. แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาศกัยภาพคน

ตลอดช่วงชีวติ

-  -                 -                 2.3165          -                 2.3165          

โครงการที่ 1 : โครงการยกศกัยภาพการผลติ
การเกษตร อตุสาหกรรมเกษตรและอาหาร
ควบคู่กบัการพฒันาทรพัยากรมนุษย์

             -                  -                  -             2.3165                -             2.3165

งบรายจา่ย

1,496,660,100 

1,164,550,200 
332,109,900 

          หน่วย : ลา้นบาท 

567



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

1,058.7318      1,083.4749     1,124.2705     1,166.6977       1,210.8222      

1,058.7318       1,083.4749       1,124.2705       1,166.6977       1,210.8222       

-                  -                  -                  -                  -                  
-                  -                  -                  -                  -                  

1,058.7318 1,083.4749 1,124.2705 1,166.6977 1,210.8222 
-                  -                  -                  -                  -                  
-                   -                   -                   -                   -                   

* ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568
เงนินอกงบประมาณ

7.1 แผนงานบุคลากรภาครฐั 1,083,474,900

      - งบรายจ่ายอื่น

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน

568



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

รายการบุคลากรภาครฐั 1,083,474,900 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 1,083,474,900         บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,083,474,900         บาท

1) ค่าจา้งพนกังานมหาวทิยาลยั 1,037,609,000         บาท
2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 45,865,900             บาท

569



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  392.5512 -  392.5512

-                -                392.5512      -                392.5512      

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 3,550 3,400 3,400 3,410 3,450
 ( 268 )

คน 4,000 4,100 4,200 4,300 4,300
 ( 3,915 )

คน 16,000 16,000 16,000 16,000 16,000
 ( 14,809 )

รอ้ยละ 100
 ( 100 )

100 100 100 100

รอ้ยละ 90
 ( - )

90 90 90 90

ลา้นบาท 66.5357
 (33.2679)

60.4413 60.4413 60.4413 60.4413

ลา้นบาท 419.3816     392.5512     60.4413      60.4413        60.4413      

ลา้นบาท 419.3816       392.5512       60.4413        60.4413        60.4413        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 419.3816      392.5512      60.4413        60.4413        60.4413        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ
ที่ไดร้บัจดัสรร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เพือ่ผลติบณัฑติที่มคุีณภาพ เป็นผูน้าํการเปลีย่นแปลงทางสงัคม (Social Change Agent) 
มค่ีานิยมที่ด ีมศีกัยภาพและความสามารถ และมคีวามเป็นผูน้าํ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอน

7.2  แผนงานพื�นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย ์ 410,868,700

7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 392,551,200

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

570



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 392,551,200 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 392,551,200           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 392,551,200           บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 57,928,500             บาท
2) ค่าครภุณัฑ์ 275,069,900            บาท

(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 58 รายการ (รวม 313 หน่วย) 35,775,100             บาท

(2) เครือ่งแกส๊โครมาโตกราฟ (Gas Chromatograph) 
    แขวงบางมด เขตทุ่งคร ุกรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 2,000,000              บาท
(3) เครือ่งปัน่เหวีย่งตกตะกอนความเรว็สูงควบคมุอณุหภมูแิบบตัง้พื้น 
    แขวงบางมด เขตทุ่งคร ุกรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 2,080,000              บาท
(4) เครือ่งวเิคราะหก์ารดูดซบัและการคายซบัเชงิกายภาพและเชงิเคมี
    (Physical and chemical adsorption-desorption analyzer) 
    แขวงบางมด เขตทุ่งคร ุกรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 6,130,000              บาท
(5) เครือ่งทาํแหง้เยอืกแขง็ระบบสุญญากาศ แขวงบางมด 
    เขตทุ่งคร ุกรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 1,880,000              บาท
(6) ชดุเคลอืบวสัดไุฮบรดิแบบใหค้วามรอ้นระดบันาโน  
    แขวงบางมด เขตทุ่งคร ุกรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 7,000,000              บาท
(7) เครือ่งเอก็ทรูเดอรข์นาดเลก็ (Small Scale Extruder) 
    แขวงบางมด เขตทุ่งคร ุกรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 5,700,000              บาท
(8) ชดุฆ่าเชื้ออาหารทีบ่รรจใุนภาชนะปิดสนทิดว้ยความรอ้นดว้ยระบบ
    Overpressure (Steam water spray Retort) แขวงบางมด 
    เขตทุ่งคร ุกรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 4,119,500              บาท
(9) เครือ่งกาํเนดิแสงอาทติยจ์าํลอง แขวงบางมด เขตทุ่งคร ุ
    กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 2,568,000              บาท
(10) ชดุปฏบิตักิารผลติตน้แบบบรรจภุณัฑเ์พือ่การผลติ
     และทดสอบบรรจภุณัฑ ์แขวงบางมด เขตทุ่งคร ุกรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 4,996,900              บาท
(11) ชดุทดลองการขบัเคลือ่นมอเตอรไ์ฟฟ้า แขวงบางมด เขตทุ่งครุ
      กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 12,130,300             บาท
(12) ชดุทดลองระบบพลาสมาและการประยุกตใ์ชง้านสาํหรบัสะเต็มศึกษา
      (Laboratory set of Plasma System IT applications for STEM
      Education) แขวงบางมด เขตทุ่งคร ุกรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 6,955,000              บาท
(13) ชดุการเรยีนการสอนสาํหรบัการสรา้งสรรคง์านดจิทิลั 
      แขวงบางมด เขตทุ่งคร ุกรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 2,123,100              บาท
(14) ชดุปฏบิตักิารเทคโนโลยดีจิทิลับนแพลตฟอรม์เสมอืนจรงิ 
     แขวงบางมด เขตทุ่งคร ุกรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 4,064,300              บาท

571



(15) ชดุเครือ่งมอืวเิคราะหห์าแร่ธาตใุนตวัอย่าง ดนิ ปุ๋ย และพชื 
     แขวงท่าขา้ม เขตบางขนุเทยีน กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 3,300,000              บาท
(16) ชดุเพิม่ปรมิาณสารพนัธุกรรมในสภาพจรงิ แขวงท่าขา้ม 
      เขตบางขนุเทยีน กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 2,700,000              บาท
(17) ชดุวเิคราะหส์ารแบบโครมาโตกราฟีของเหลว แขวงท่าขา้ม 
      เขตบางขนุเทยีน กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 2,300,000              บาท
(18) ชดุสกดัสารและองคป์ระกอบทางเคม ีแขวงท่าขา้ม 
      เขตบางขนุเทยีน กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 1,500,000              บาท
(19) ชดุฉีดสารตวัอย่างอตัโนมตัสิาํหรบัเครือ่ง GC และ HPLC 
      แขวงท่าขา้ม เขตบางขนุเทยีน กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 1,300,000              บาท
(20) ชดุแกส๊โครมาโตรกราฟ (Gas chromatography)  
      แขวงท่าขา้ม เขตบางขนุเทยีน กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 2,000,000              บาท
(21) ชดุทดสอบความจแุละสมรรถนะแบตเตอรี ่แขวงบางมด 
      เขตทุ่งคร ุกรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 1,343,000              บาท
(22) เครือ่งวเิคราะหช์นดิและปรมิาณธาตโุดยหลกัการคายแสงของธาต ุ
     แขวงบางมด เขตทุ่งคร ุกรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 4,200,000              บาท
(23) เครือ่งวเิคราะหก์ารเคลือ่นทีแ่ละการเสยีรูป 3 มติ ิแขวงบางมด 
      เขตทุ่งคร ุกรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 3,300,000              บาท
(24) เครือ่งวดัทางสเปกโทรรามานและเคมไีฟฟ้า แขวงบางมด 
      เขตทุ่งคร ุกรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 3,220,000              บาท
(25) เครือ่งวดัขนาดอนุภาคนาโน แขวงบางมด เขตทุ่งคร ุ
      กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 2,200,000              บาท
(26) ชดุบนัทกึขอ้มลู 3 มติดิว้ยระบบ Online Measurement 
     แขวงบางมด เขตทุ่งคร ุกรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 4,100,000              บาท
(27) ครภุณัฑด์า้นวศิวกรรมเครือ่งกลดา้นการเผาไหม ้แขวงบางมด 
     เขตทุ่งคร ุกรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 2,300,000              บาท
(28) เครือ่งแกส๊โครมาโตกราฟ (GAS CHROMATOGRAPH) 
     แขวงบางมด เขตทุ่งคร ุกรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 2,600,000              บาท
(29) เครือ่งวดัการเหนี่ยวนาํ ความตา้นทาน ความจไุฟฟ้า และค่าอมิพเีดน้ซ์
      แขวงบางมด เขตทุ่งคร ุกรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 1,208,000              บาท
(30) เครือ่งทดสอบกาํลงัอดัคอนกรตี ขนาดไม่นอ้ยกวา่ 500 ตนั 
     แขวงบางมด เขตทุ่งคร ุกรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 3,200,000              บาท
(31) ตูดู้ดไอสารเคม ีแขวงบางมด เขตทุ่งคร ุกรงุเทพมหานคร 2 ชดุ 2,461,000              บาท
(32) ชดุปฏบิตักิารหุ่นยนตแ์ขนกล ทาํงานร่วมกบัมนุษย ์แขวงบางมด 
     เขตทุ่งคร ุกรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 3,101,500              บาท
(33) เครือ่งเพิม่ปรมิาณสารพนัธุกรรมแบบหลมุลกึ แขวงบางมด 
      เขตทุ่งคร ุกรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 1,500,000              บาท

572



(34) กลอ้งจลุทรรศนง์านโลหะวทิยา พรอ้มโปรแกรมวเิคราะห ์แขวงบางมด
      เขตทุ่งคร ุกรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 1,797,600              บาท
(35) ชดุควบคมุไดนาโมมเิตอรแ์บบ Eddy current แขวงบางมด 
      เขตทุ่งคร ุกรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 1,698,100              บาท
(36) เครือ่งวเิคราะหป์รมิาณคารบ์อนอนิทรยีร์วม และไนโตรเจน 
      แขวงบางมด เขตทุ่งคร ุกรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 3,200,000              บาท
(37) ชดุขยายสญัญาณสาํหรบัแหลง่จ่ายกาํลงัไฟฟ้าแบบ 
     4-quadrant amplifier แขวงบางมด เขตทุ่งคร ุกรงุเทพมหานคร 
     1 เครือ่ง 3,852,000              บาท
(38) ชดุเครือ่งทาํใหเ้ซลลแ์ตกดว้ยความดนัสูง แขวงบางมด 
      เขตทุ่งคร ุกรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 2,250,000              บาท
(39) ชดุเครือ่งบดตวัอย่าง แขวงบางมด เขตทุ่งคร ุกรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 2,000,000              บาท
(40) เครือ่งวเิคราะหป์รมิาณโลหะหนกัดว้ยหลกัการ Inductive Coupled
      Plasma Optical Emission Spectrometer แขวงบางมด 
      เขตทุ่งคร ุกรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 6,169,000              บาท
(41) ชดุออกแบบระบบควบคมุเวลาจรงิข ัน้สูงสาํหรบังานวจิยั
      ระบบกาํลงัไฟฟ้าและแบตเตอรี ่แขวงบางมด เขตทุ่งคร ุ
      กรงุเทพมหานคร 1 เครือ่ง 3,867,000              บาท
(42) เครือ่งมอืจดัเก็บขอ้มลูดา้นกายภาพงานสถาปตัยกรรมพรอ้มอปุกรณ์
      แขวงท่าขา้ม เขตบางขนุเทยีน กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 4,009,500              บาท
(43) เครือ่งสรา้งงานสถาปตัยกรรมจากวสัดคุอนกรตีแบบอตัโนมตั ิ
      ดว้ยเทคโนโลยกีารผลติแบบเพิม่เนื้อวสัด ุแขวงท่าขา้ม เขตบางขนุเทยีน     
   กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 9,362,500              บาท
(44) เครือ่งอ่านปฏกิริยิาบนไมโครเพลทแบบมลัตโิหมด แขวงท่าขา้ม 
       เขตบางขนุเทยีน กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 2,000,000              บาท
(45) เครือ่งถ่ายภาพแผ่นสารเรอืงแสงดว้ยเทคนคิฟลูออเรสเซนต ์และเคมิ
      ลูมเินสเซน็ต ์แขวงท่าขา้ม เขตบางขนุเทยีน กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 1,700,000              บาท
(46) เครือ่งวเิคราะหแ์ยกชนดิเชื้อจลุนิทรยีอ์ย่างละเอยีดดว้ยเทคนคิ
      MALDI-TOF/MS แขวงท่าขา้ม เขตบางขนุเทยีน 
      กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 8,000,000              บาท
(47) ชดุอปุกรณ์แสดงผลความละเอยีดข ัน้สูงแบบสมัผสัสาํหรบั
      การศึกษาดา้นการแพทย ์แขวงท่าขา้ม เขตบางขนุเทยีน 
      กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 8,335,300              บาท
(48) ระบบเครอืข่ายโครงสรา้งพื้นฐานสาํหรบั Building automation /
      Security / IoT System พรอ้มตดิตัง้ แขวงบางมด เขตทุ่งครุ
      กรงุเทพมหานคร 1 ระบบ 10,747,000             บาท
(49) เครือ่งย่อยและสกดัตวัอย่างดว้ยคลืน่ไมโครเวฟแบบอตัโนมตั ิ
      แขวงท่าขา้ม เขตบางขนุเทยีน กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 2,033,000              บาท

573



(50) ชดุตรวจวดัปรมิาณธาตโุลหะหนกัดว้ยเทคนคิ Hydride Generation
     และเทคนคิ Cold-Vapor  แขวงท่าขา้ม เขตบางขนุเทยีน 
     กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 1,200,000              บาท
(51) เครือ่งวเิคราะหท์ดสอบเสถยีรภาพทางความรอ้นโดยประมาณ
      แบบอตัโนมตั ิแขวงท่าขา้ม เขตบางขนุเทยีน กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 3,800,000              บาท
(52) เครือ่งวเิคราะหท์ดสอบหาค่าปรมิาณไอออนดว้ยเทคนคิไอออนโครมา
      โตรกราฟีแบบอตัโนมตั ิแขวงท่าขา้ม เขตบางขนุเทยีน กรงุเทพมหานคร 
      1 ชดุ 7,620,000              บาท
(53) ชดุแขนกลหุ่นยนต ์แขวงบางมด เขตทุ่งคร ุกรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 8,093,500              บาท
(54) แวน่ตาความจรงิเสมอืน แขวงบางมด เขตทุ่งคร ุกรงุเทพมหานคร 1 ตวั 1,251,000             บาท
(55) เครือ่งตดัและขดัผวิดว้ยอนุภาคไอออน (Ion Beam Milling) 
     แขวงบางมด เขตทุ่งคร ุกรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 6,900,000              บาท
(56) ชดุวเิคราะหป์รมิาณไขมนัแบบอตัโนมตั ิตาํบลรางบวั อาํเภอจอมบงึ
      จงัหวดัราชบรุ ี1 ชดุ 1,284,000              บาท
(57) เครือ่งทดสอบการกดักร่อนในสภาวะแวดลอ้มแบบหลากหลาย 
      (Cyclic Corrosion Cabinet) ตาํบลรางบวั อาํเภอจอมบงึ 
      จงัหวดัราชบรุ ี1 ชดุ 1,906,700              บาท
(58) ชดุเครือ่งทดสอบความแขง็งานโลหะ ตาํบลรางบวั อาํเภอจอมบงึ 
      จงัหวดัราชบรุ ี1 ชดุ 1,498,000              บาท
(59) ระบบการกล ัน่ระดบัโมเลกลุเพือ่แยกสารมลูค่าสูงใหบ้รสิุทธิ์ 
     แขวงท่าขา้ม เขตบางขนุเทยีน กรงุเทพมหานคร 1 ระบบ 4,650,000              บาท
(60) ซอฟตแ์วรว์เิคราะหข์อ้มลูการใชง้านเครอืข่ายไรส้าย (Campus Insight)
     แขวงบางมด เขตทุ่งคร ุกรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 3,000,000              บาท
(61) อปุกรณ์ Firewall สาํหรบัศูนยข์อ้มลูกลาง แขวงบางมด เขตทุ่งครุ
     กรงุเทพมหานคร 1 ระบบ 5,000,000              บาท
(62) ซอฟตแ์วรร์ะบบบรหิารจดัการสทิธิ์ผูดู้แลระบบ (Privilege Access
     Management) แขวงบางมด เขตทุ่งคร ุกรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 2,500,000              บาท
(63) อปุกรณ์ระบบเครอืข่ายไรส้ายประจาํพื้นทีก่ารศึกษาทุ่งคร ุแขวงบางมด
     เขตทุ่งคร ุกรงุเทพมหานคร 1 ระบบ 9,990,000              บาท

3) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 57,040,000             บาท
(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท

  รวม 11 รายการ (รวม 11 หน่วย) 42,640,000             บาท
(2) ปรบัปรงุหอ้งนํา้อาคารเรยีนรวม 1 และอาคารเรยีนรวม 2 
    แขวงบางมด เขตทุ่งคร ุกรงุเทพมหานคร 1 รายการ 14,400,000             บาท

4) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการพฒันากาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร ์ระยะที ่2 2,512,800              บาท

574



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  18.3175 -  18.3175

-                -                18.3175        -                18.3175        

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 1,200
 ( 540 )

1,200 1,200 1,200 1,200

คน 21,000 21,000 21,000 21,000 21,000
 ( 9,152 )

รอ้ยละ 85
 ( 85 )

85 85 90 90

รอ้ยละ 85
 ( 85 )

85 85 85 85

ลา้นบาท 21.5500
 (10.7750)

18.3175 18.3175 18.3175 18.3175

ลา้นบาท 21.5500      18.3175      18.3175      18.3175        18.3175      

ลา้นบาท 21.5500        18.3175        18.3175        18.3175        18.3175        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 21.5500        18.3175        18.3175        18.3175        18.3175        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.2.2  ผลผลติที่ 2 :  ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ 18,317,500

เพือ่เสรมิสรา้งใหช้มุชนและเศรษฐกิจฐานรากเขม้แขง็ ทนัต่อการเปลีย่นแปลงของประเทศและโลกในอนาคต

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัอบรมและสมัมนาเชงิวชิาการหรอืปฏบิตัิการ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

เชงิเวลา : งานบรกิารวชิาการแลว้เสรจ็
ตามระยะเวลาที่กาํหนด

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมบรกิารวชิาการ
แก่สงัคม
เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิาร

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูร้บับรกิาร
ในกระบวนการใหบ้รกิาร

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายของการใหบ้รกิารวชิาการ
ตามงบประมาณทีไ่ดร้บัจดัสรร

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

575



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ 18,317,500 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 18,317,500             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 18,317,500             บาท

1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการหลวงและโครงการตามพระราชดาํริ 18,317,500             บาท

576



บาท

บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ปี (ปี 2565 ถงึ  ปี 2568)

7.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-  -  2.3165 -  2.3165

-                -                2.3165         -                2.3165         

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน - 20 22 24 26
( - )

ลา้นบาท -              2.3165 2.4091 2.5055 2.6058

ลา้นบาท -                2.3165 2.4091 2.5055 2.6058 

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                2.3165         2.4091         2.5055         2.6058         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

 มหาวทิยาลยัเทคโนโลยพีระจอมเกลา้ธนบุรี

7.3  แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาศกัยภาพคนตลอดช่วงชีวติ 2,316,500

7.3.1  โครงการที่ 1 :  โครงการยกศกัยภาพการผลติการเกษตร อตุสาหกรรมเกษตร

และอาหาร ควบคู่กบัการพฒันาทรพัยากรมนุษย์ 2,316,500

- เพือ่ช่วยพลกิฟ้ืนและยกตวัเศรษฐกิจฐานรากและเศรษฐกิจส่วนรวมจากวกิฤติโควดิ 19 ดว้ยการเพิม่
  ศกัยภาพดา้นเกษตร  การแปรรูปอาหารระดบัชมุชน  ผูป้ระกอบการขนาดเลก็และขนาดกลาง
- เพือ่เพิม่ความม ัน่คงทางอาหารของชมุชนและประเทศ
- เพือ่สรา้งความย ัง่ยนืระยะยาวในการพลกิฟ้ืนเศรษฐกิจและการเติบโตทางเศรษฐกิจ ในระยะส ัน้
  ดว้ยการพฒันากาํลงัคนในระบบเกษตรและการแปรรูป
- เพือ่ความย ัง่ยนืระยะยาวดว้ยการพฒันาทรพัยากรมนุษยพ์ื้นฐานอย่างมจีดุเนน้เชงิพื้นที่และภมูสิงัคม 
  กบัเดก็เยาวชนในระบบโรงเรยีนและนอกระบบ

9,836,900

9,836,900

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาผูป้ระกอบการใหม่ เกษตรแปรรูป ส่งเสรมิเกษตรอตัลกัษณ์
การท่องเที่ยวเชงิอนุรกัษแ์ห่งอนาคต

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : สรา้งนวตักรชมุชนไม่นอ้ยกว่า

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

577



โครงการ : โครงการยกศกัยภาพการผลติการเกษตร อตุสาหกรรม

             เกษตรและอาหาร ควบคู่กบัการพฒันาทรพัยากรมนุษย์ 2,316,500 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 2,316,500              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 2,316,500              บาท

1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการยกศกัยภาพการผลติการเกษตร
อตุสาหกรรมเกษตรและอาหาร ควบคู่กบัการพฒันาทรพัยากรมนุษย์ 2,316,500              บาท

578



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลือยกมา 577.9701        379.7377        156.7377        - - - 

2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 4,170.2835      4,744.0000      4,670.6601      4,395.4384      4,504.9620      4,612.1868      

2.1 เงนิรายได ้ 2,074.7900 2,580.3386 2,570.0000 2,580.0000 2,637.0000 2,680.0000 
2.2 เงนิทีร่ฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ 1,536.4318 1,501.6614 1,496.6601 1,205.4384 1,247.9620 1,292.1868 
2.3 ทนุหมนุเวยีน 512.6285 532.0000 534.0000 540.0000 550.0000 570.0000 
2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค 46.4332         130.0000 70.0000         70.0000         70.0000         70.0000         
2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.8 อื่นๆ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัง้สิ้น (1.+2.) 4,748.2536      5,123.7377      4,827.3978      4,395.4384      4,504.9620      4,612.1868      

4. นําไปสมทบกบังบประมาณ -                -                -                -                -                -                

4.1 งบบคุลากร - - - - - 
4.2 งบดาํเนินงาน - - - - - 
4.3 งบลงทนุ - - - - - 
4.4 งบเงนิอดุหนุน - - - - - - 
4.5 งบรายจ่ายอื่น - - - - - 

5. คงเหลือหลงัหกัเงนินําไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 4,748.2536      5,123.7377      4,827.3978      4,395.4384      4,504.9620      4,612.1868      

6. แผนการใชจ้า่ยอื่น 4,368.5159      4,967.0000      4,827.3978      4,395.4384      4,504.9620      4,612.1868      

6.1 ภารกจิพื้นฐาน 3,518.5682 4,335.0000 4,040.0000 3,835.0000 3,897.0000 3,942.1868 
6.1.1 รายจ่ายประจาํ 2,946.6539 3,455.3920 3,290.0000 3,250.0000 3,300.0000 3,330.0000 
6.1.2 รายจ่ายลงทนุ 571.9143 879.6080 750.0000 585.0000 597.0000 612.1868

6.2 ภารกจิเพือ่การพฒันา 849.9477 632.0000 787.3978 560.4384 607.9620 670.0000 
6.2.1 รายจ่ายประจาํ 55.1892         100.0000 100.0000 100.0000 100.0000 100.0000 
6.2.2 รายจ่ายลงทนุ 794.7585 532.0000 687.3978 460.4384 507.9620 570.0000 

7. คงเหลือ (5.-6.) 379.7377        156.7377        -                 -                 -                 -                 

แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

8.

หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง)

สถานะการเงนิ ปี 2563

รายงานสถานะและแผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

579







เอกสารงบประมาณ ฉบับที่ ๓

งบประมาณรายจ่าย
ประจ�าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕

เอกสารงบป
ระม

าณ
 ฉ

บับท
ี่ ๓

 งบป
ระม

าณ
รายจ่ายป

ระจ�าปี
งบป

ระม
าณ

 พ
.ศ. ๒

๕
๖
๕

กระท
รวงการอุดม

ศึกษา วิท
ยาศาสตร์ วิจัยและน

วัตกรรม
 (๒

)

เล่มที่ ๓ (๒)

  กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (๒)

เอกสารงบประมาณ ฉบับที่ ๓

งบประมาณรายจ่าย
ประจ�าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕

เล่มที่ ๓ (๒)

ส�านักงบประมาณ ส�านักนายกรัฐมนตรี

ฉ
บับท

ี่ ๓


	เอกสารงบประมาณ ฉบับที่ ๓ งบประมาณรายจ่าย ฉบับปรับปรุง ตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕ เล่มที่ ๓ (๓)
	สารบัญ
	กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (3)
	มหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลา
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	มหาวิทยาลัยราชภัฏสวนสุนันทา
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	7. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	มหาวิทยาลัยราชภัฏสุรินทร์
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	มหาวิทยาลัยราชภัฏหมู่บ้านจอมบึง
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	มหาวิทยาลัยราชภัฏอุดรธานี
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	มหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	มหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลกรุงเทพ
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลรัตนโกสินทร์
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	มหาวิทยาลัยขอนแก่น
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	มหาวิทยาลัยทักษิณ
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ







